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प्रस्तावना 


दुर्लभ बौद्ध ग्रन्थमाला के नवम पुष्प के रूप में कुमारचन्द्र रचित रत्नावली- 
पंजिका नामक टीका के साथ १८ पटलात्मक कुष्णयमारितन्त्र को बौद्ध deal के 
अनुरागी विद्वान्‌ पाठकों के समक्ष प्रस्तुत करते हुए आज हमें अपार हुर्ष का अनुभव हो 
रहा है । इस तन्त्र का महत्त्व इसी से आँका जा सकता है कि ईशानशिवगुरुदेवपद्धति 
जैसे शैव तन्त्र में इसके आधार पर सामग्री का संकलन किया गया है। टीकाकार का 
तथा टीका का भी नाम संस्कृत हस्तलेखों में अंकित नहीं है, किन्तु इसके भोट अनुवाद 
से हमें टीका के साथ टीकाकार का भी नाम ज्ञात होता है। तदनुसार ही यहाँ उन्हें 
अंकित किया गया है। 

टीकाकार ने मण्डललेखनविधि का (पृ० १३-१६ ), होमविधि का 
(Jo ५९-६२ ), मण्डल-प्रसाधन का विवरण प्रस्तुत करते हुए दिष्याधिवासन, 
पुष्पपातन, मण्डल प्रवेश के साथ पूरी अभिषेक विधि का ( पु० ९०-१०४ ) तथा योग, 
अनुयोग, अतियोग और महायोग नामक «գիկ योग का (ՎՏ १२३-१२९ ) 
विस्तार से निरूपण किया है। तन्त्र की विशेष प्रक्रियाओं के जिज्ञासुओं के लिये 
ये प्रकरण विशेष सहायक हैं | 


घ' मातृका में अठारहवें पटल को विस्तृत व्याख्या अलग प्रकार की है। इसको 
यहाँ परिशिष्ट में दिया गया है। इसी तरह भोट अनुवाद में १७वें पटल के अन्तिम भाग 
की व्याख्या संस्कृत की अपेक्षा कुछ विस्तार से मिलती है। इससे यह सूचित होता है 
कि भोट अनुवादकों के पास उपलब्ध हस्तलेख में वेसा ही पाठ रहा होगा | 

कृष्णयमारितन्त्र और उसकी टीका में कुछ ачыш भाषा के वचन भी 
विद्यमान ธี | अपभ्रंश भाषा के सुप्रसिद्ध विद्वान्‌ sto एच० सी० भायाणी से इनका 
संशोधन कराकर संस्कृत छाया के साथ आवश्यक टिप्पणियों और उनके सुझावों को 
भी यहाँ प्रथम परिशिष्ट में स्थान दिया गया है। हमारी इस सहायता के लिये हम 
उनके आभारी हैं। 

प्रस्तुत संस्करण को तैयार करने में मूल संस्कृत और उत्तके मोट अनुवादों को 
जिन पाण्डुलिपियों और संस्करणों से सहायता ली गई है, उनका परिचय इस 
प्रकार है-- 

कुष्णयमारितन्त्र 
(क) राष्ट्रीय अभिलेखालय, काठमाण्डू, 
लगत सं० ४४, 
पत्र सं. १६, लिपि--देवनागरी, पूर्ण. 
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(ख) एशियाटिक सोसायटो ऑफ बंगाल, कलकत्ता. 
Чо ९९६४/९१, 
पत्र सं २६, लिपि-नेवारी, पूर्ण 

(ग) इंस्टिट्यूट ऑफ एडवांस աՀա ऑफ वर्ल्ड रिलिजन्स, न्ययॉर्क 
एम० बी० बी० १-२ 
पत्र सं० ६६, लिपि-नेवारी पूर्ण 

(9) राष्ट्रीय अभिलेखालय, काठमाण्डू 
लगत सं० ३/७२२ 
पत्र सं० ՀՆ लिपि-देवनागरी, पूर्ण 

(ङ) राष्ट्रीय अभिलेखालय, काठमाण्डू 
लगत Fo ४/७० 
पत्र о २०, लिपि-नेवारी, ( मध्य खण्डित ). 

(च) राष्ट्रीय अभिलेखालय, काठमाण्ड 
लगत Fo ५/५ 
पत्र स० ३५, लिपि-नेवारी, पूर्ण 

(भो.) भोट पाठ, देगे संस्करण तोहोकू, सूची Go ४६७, 


कृष्णयमारितन्त्रटीका 
(क) नेशनेल बिब्छियोथेक, पेरिस, 
Чо २९, पत्र Fo २१७, पुर्ण 
(ख) राष्ट्रीय अभिलेखालय, काठमाण्ड 
लगत Fo १/२ 
पत्र स० २९, लिंपि-नेवारी ( भजिमोल ) 
सप्तमपटलान्त पूर्ण 
(ग) राष्ट्रीय अभिलेखालय काठमाण्ड 
लगत Fo ४/१२२ 
पत्र Fo хо, लिपि-नेवारी 
अन्त खण्डित € 
(9) ओरिएन्टल इंस्टिटयट निर्वासटी 
पाण्डुलिपि մօ १३२९८।२० най. 
पत्र सं० ५०, अपूर्ण 


(भो.) भोट पाठ, देगे संस्करण तोहोकू, सुची सं० १९२१ 
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ऊपर दिये गये Asal को सुलभ कराने में जिन व्यक्तियों और संस्थाओं ने 
हमारी सहायता की है, जिनका नाम-निर्देश ऊपर किया जा चुका है, उन सबका हुम 
आभार मानते हैं। दुर्लभ ग्रन्थ शोध योजना में कार्यरत विद्वानों को भी हम धन्यवाद 
देते हैं, जिन्होंने बड़ी लगन के साथ पाठसंकलन, पाठसंशोधन, उद्धरण स्थरू-निर्देश 
और आवश्यक ชุ โจ โร เธ | का संयोजन कर इस संस्करण को अधिक से अधिक उपयोगी 
बनाने का भरसक प्रयास किया है। अन्त में हम इस ग्रन्थ के मुद्रक शिवम प्रिन्टर्स के 
प्रबन्धक श्री हरिप्रसाद निगम को भी धन्यवाद देते ธี | इनको दिये गये ग्रन्थों के 
प्रकाशन में कभी अतिकाल नहीं हुआ, यह इनकी विशेषता है | 


Tao रिनपोछे 
निदेशक 
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PREFACE 


We feel immense pleasure to present to 186 scholas the present 
edition of the Arsyayamari Tantra with Kumidracandra’s commentary 
Ratnavalipafijikn, being published as по. 9 in the Rare Buddhist Texts 
Series of this Institute. The importance of this work can be judged from 
the fact that а Saivite Tantra called {[sanasivagurudevapaddhuti has 
borrowed some of its materials from the Krspayamari Tantra. 


The MSs of this work mention neither the title of the commentary 
nor the name of the commentator: However, the Tibetan translation of 
this work provides this information; the same has been incorporated in the 
present edition. 


The commentator has discussed in detail various rites, such as, the 
rite of drawing the magdala ( pp. 13-16 ), Offerings ( рр. 59-62 ), the entire 
ritual of initiation including the rite of accomplishing the wandala, 


consecration of the disciple, throwing the flower and entering the mandala हु 


(pp. 90-104), the four-fold yoga, namely, yoga, anuyoga, atiyoga and 
mahayoga ( pp. 123-129 ) etc. These topics are useful especially for those 
who are curious to know the peculiar Tantric practices. 


The text of the commentary to the patala 18 in MS- Gha is elaborate 
and somewhat different from that available in other manuscripts. It is 
therefore given separately as an appendix. Similarly, the last portion of 
the commentary to the patala 17 in the Tibetan translation is more extensive 
as compared to what is available in the Sanskrit original. This fact may 
indicate that the MSs available to the Titetan translator -had the same 
reading which forms the basis of his translation. 


The Krspayamari Tantra and its commentary contain a few citations 
in ће Apabhraméa; We have published as Appendix-] those citations 
critically edited and supplemented with their Sanskrit version and critical 
notes by Dr. Н. 0, Bhayani, a well-known scholar of Apabhrathga. We are 
grateful to Dr. Bhayani for his kind co-operation: 


The following manuscripts of the Sanskrit text and its Tibetan 
translation have been used for the present edition ६ 


KRSNAYAMARITANTRA 


Ka. National Archives, Kathmandu: Catalogue No, 4/4, 
Folios— 16, Script— Devanagari, Complete. 
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Kha. 


Ga. 


Gha. 


Na. 


Ca. 


Bho: 


( 5) 
Asiatic Society of Bengal, Calcutta. MS No. 9964/91, Folios- 26, 
Script- Newari, Complete. 


Institute for Advanced Studies of World Religions, New York. 
Microfische Pl, No, MBB-I-2, Folios— 66, Script— Newari, 
Complete. 


National Archives. Kathmandu, Catalogue No. 3/722, Folios— 21, 
Script— Devanagari, Complete. 


National Archives, Kathm:ndu. Catalogue No. 4/70, Folios— 20, 
Script— Newari, Incomplet, some portion the middle is lost. 


National Archives, Kathmandu. Catalogue No. 5/5, Folios— 35, 
Script— Newari, Complete. 


sDe dGe edition of the Tibetan Buddhist Canons, Tohoku, 
No, 467. 


KRSNAYAMARITANTRATIKA 


Ka; 
Kha. 


Ga. 


Gha. 


Bho. 


Nationale Bibliotheque, Paris. MS. No. 29, Folios—217, Complete. 
National Archives, Kathmandu: Catalogue No. 1/2, Folios— 29, 
Script— Newari ( Bhujimola ), Upto Patala VII. 


National Archives, Kathmandu. Catalogue No. 4/122, 
Folios— 40, Script-Newri (Bhujimola), Incomplete, some portion 
at the end is lost: 


Oriental Institute, М; S. University, Baroda. MS, No. 13298/20, 
Folios— 50, Incomplete: 


sDe dGe edition of the Tibetan Buddhist Canons, Tohoku, 
No. 1921. 


We are thankful to the persons and institutions who have extended their 


help to us in procuring copies of the manuscripts mentioned above: Thanks 
are also due to the members of the staff of the Rare Buddhist Texts Research 
Project, who zealously carried out the meticulous work of preparing the 
the present critical edition. Finally, we thank Shri Hari Prasad Nigam of 
Shivam Printers and his colleagues for the printing of this work with their 
usual precision and efficiency. 


७. Rinpoche 
Director 
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ฉิ ต "ส ธิ ต | 


ฐ ธ ส ธิ ' ๕ ต ทร ฐิ ' จ เฉ ิ ๆ ส ู ต ร ส ส ิ ธี ' ส ุ ต รุ ๆ]' ส ริ ดู ์ ส า ร า ดู ' 
ล ธิ โจ ฐ จ า ป ส ร ๆ ซิ จ ' ร ส" ว ๊ "ๆ ใส เด "ๆ จา ธุ ต "ส ดิ "ส ู จ า ลิ ซิ ส ก" 
մեք За яагин पदि ฉ ' ต ส ิ ฒา ร ิ ฐา ชี (ด ิ ติ: ผิ ต อา ต ิ ฆา ฐา ส ต ิ ก "7 
q'A AEREN AE "ส ฉิ "ส ู จ ๆ ด ู ต "ต ' ซ ู ต ุ จ! ANAE AN AA 
IAEA ARN RAC EAN 5 AR A HISAR GN TAA 
ха S ธิ ฐา จี ฐิ จ ข ] WAR yA ae ama ( Жаа 
ๆ ร จี ผุ จ ร ิ ฐ์ ) FARI SHS ( А585 AGEE 
aa eo E aoa Sa a माहुर 
aA माप मषुर कब ANG थेम्‌ AN] वेमुः варага: 
ฐ ุ ๊ ด จ "ฐา ๆ ด ู ต "ต ลิต ิ า ต ม ิ ฒา ส ระ ճա हर रे निम्न раат 
we ARR удах аја TAKANA RE s A qas CY 
аб ААА AAAS ARN OF 


Ааа г ога AS gar (զ 22-7७) 
SANT А} ( क्वेव vesz ) FAG a Aaa aa 

ДЕЕ ЕСУ БЕ ญิ จ ส ตู ๆ ' ส ร ะ ต ไ ต ร ก ส ' ร ต ส ุ ร ิ ส 
WAL AINARA SAAT'TEN AAE मोमा BAIN (RA 
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e0702) к ส ุ ณ ฉ ธี ร | 8 จ า วิ ชุ ส ธี ร | ง ิ จ รา ลุ ฆ ธี ร | 
ร ฐ 5 พ แช ี ร ' ด ิ ธุ ส ิ ก สุ ร ม ส ุ ต ต ชิ ระ ส ุ ส า ส ต ิ ๊ "ฒิ" (RA 242-246) Ва 
ชั ฐา ส จ า สะ: ส ต ์ ฐา ต ร ๆ CO 
ธ ต สุ ส เจ เก ปิ า ส ิ จ "ฉิ ด ' ค ล ิ ๊ ร ุ ต" ร โส [จ ส ร เตา ต โส รส ุ ส ๆ ฐ 1 ร ต ุ 5 ไร้ | हप 
= ผิ ' ६ Бү" qd a0 dig qS qas qa २५१5 аА मे as पाते 
ฉ ร ๆ ' ส แฉ ล ิ ธา ส ส 6 ตุ ฐ ส ละ ร ต ส ศิ ล ิ จั ล | ล จิ ก สติ จ ส ี จ ิ ค ผู จ 
Rag २३०५१८१5१४ 55-45919] VANTIN ECG” 
á KAATA "ญู xg 3९4] xN É K'A GÉ ՀՀ "खुम "सँग "ge "ส ฉิ จ จ จ ง จ จ จ 

ฆ ฑ "ส ุ ๊ จ ห ส "ส ส ิ ร "ลิ "ต ธุ ร ต า ขิ ล สระ ส ล ี ฐิ | . 


JEA rays वु 5 8 ิ ' ฉ ลิ ฒา ส = ะ ส ร า ร ๆ จ ใด = 
Racngay aa याच < बेस सिख सुगा ԱԷ Ара" 
मर हीत WS. Հ. ч ही मग argan AE ԾԻՑ aoe 
eq ge aT ASA DATA SAGAN कप सर्व gC हिट मे 
AACN ASA FAA TEASA PAE RAJAN Art A JEFTA” 
ÄRAN १११११३११३ रमन qacar Ae a 
ANg AE ASES G] 


ฒิ ส | THATS AGE PIARA ааа ҳа AE АА" 
чаг ८ ЕКЕ 
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ๆ ภิ ฐ ธ ิ ๆ จ ิ จ จ ฐ จ จ ี ฉิ ส ร | 


m- anyaga pa AAN Tan] แล ละ จ Cl ( хра wA 


म 


ARAN PELE ) 
A SARNE Ar ) ele ฉิ ญ ' ๆ ๆ ส -- จ ิ ญ์ ๆ 5 
ATHEN IS BAC 
арт FANE օպ Ярар nani 
WE ७०७०|०० ÑAN- ՀԱՅ| ๕ ' ส ๕๒ ๆ 
na 
AAEN 2७ 
ачи авас ааг ааст ( Qasaqa 
WA рды ACCA ամ дар А984] á W) 
ԿԲ. տո, А. А. 2-2 Âq- 342] 
RA 
AAACN. ՏՏ 
AN WANA NTER] MPRP | 
A 6 ՊՀ 
ARVANA WC 9/022 NASA RAS] aac) 
AA 
ԱՑ. ३१ 


c AVATA पत] OSS AE] TIPAP Ը| 
ANS 


airaa ०/०० «Харана. 3921 (догага) 
ATAN- зә 
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s- Կոլա RAT Aaya Ac" TENG ह 
СУ Дагаад. Зд ह| क 
ATHEN- зу 

ส 5 ิ ต ฐิ 5- PAR TAA) 

J5- В| दवेः १३०-१४० 


ธั ฆา ฐา ต ะ ๓ 8 ย 


ๆ ภิ ฐ ธ ล ร ธร จ ร ว ิ ด ชิ ต ล | 

Պ- จิ ๆ จุ ศ ส ิ ส ิ ส ิ สุ ๆ ส ิ ร ิ ส | masl 
Wl зе 545] BAN 

R= bee ase आओ ग ար 
ฒ ุ ญา ส ุ ๊ ส บ ส พ พ ต".2# Aai AI ( BEAM ) 
ATEN- १० ( 455559955) 

н]. чоого GANS RE MPAG ह : = 
CIAL AAA IG 2242 पमा भाउमा AD | ( ЗАЯА ) 
ผู ส า ส ๒ ๕ ๑°( ส ธุ ู ๆ ' ส ส์ ต ส ) ` 

g- A Awapa RaT AA 
ATANAN 2959८॥३० 
ผู ส า ๆ ฉ ต ส. ห ๑ ( माळ) | 

анх. ม ิ จ ต ิ จ ชุ ฐ ฉ ญี ร | ส ู จ - 4] 

AAEN १४८३०१ ล ี ฆ สิ ต์ จ 52837 
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ส ุ ธา ๆ ุ ส ฒา ต ฑา ฐิ ๊ สก ต ร ุ ส ร ก ฐิ ธุ ส ส ห ฐิ ๊ ฐิ ร ะ ส ธะ สิ ดุ๊” 
EC मा८ Аа ҳи [а GT GY 
ธิ ล ชู ๊ ๓" ต สะ จ า ด | баҳс] TEN ñaqasqa 
Ragi ga aA a AA P AE ET IN ANATA AAA त 
== AEN AAAA AANA अ८ ՄԷ HAN RAT EOS = AN 
дак SR BAAN HAA AAS AT GAN GT ASA AAA as मेऽ" 
ม เศ จ 1 ร ส ต า ร ุ ส ส ห ต ต ต ซู ๆ ุ ส ซ๊ า ดิ ' ด ู ส า ส ต ุ ร "ต ด ู ต ลิ๊ ฐ ิ ' จ ส ร ผู ร“” 
JA TAALI PE AAT AER RNA ARN NANYA AA" 
RASAS बुम मथः पर АНАГА RA ร ิ ส ก ม ธร ฐ ส ก ตี ป เดิ ต ก 
AJA ETAN AA pE A AN SA a aa RE A aan agg aig 
Jaris 
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उपोद्घात 


लामा तारनाथ ने अपने “भारत में बौद्ध धर्म का इतिहास” नामक ग्रन्थ में 
लिखा है--“अधिकतर अनुत्तर योगतन्त्र तो सिद्धाचायोँ के द्वारा क्रमश: लाये गये । 
उदाहरण के रूप में श्री सरह ( ७६९-८०९ ई० ) के द्वारा बुद्धकपाल लाया गया, 
लुईपा ( ७६९-८०९ ई० ) द्वारा योगिनीसंचर्या आदि लायी गयी, कम्बल और 
सरोरुहवञ्च द्वारा ZAM लाया गया, कुष्णचारिन्‌ ( कृष्णाचार्य ) द्वारा सम्पुटतिलक 
लाया गया, ललितवज्ञ द्वारा कृष्णमारि लाया गया, ԱՎ द्वारा IAT 
लाया गया, कुकुरिपा(द) द्वारा महामाया लायी गयी और पिटोपा द्वारा 
कालचक्र लाया गया” (Чә १४५-१४६ ) | यहाँ कुष्णयमारितन्त्र के लिये लिखा गया 
है कि यह ललितवच्त्र द्वारा लाया गया | अनुत्तर योगतन्त्र के उपाय( = पितृ)तन्त्र में 
इसका समावेश माना जाता है । 


साधनमाला के उपोद्घात (Чо १०१) Š sto विनयतोष भट्टाचार्य ने ललित- 
«ալ को чачы ( ६९३ ई० ) का समकालीन माना है | इस तन्त्र के भोट भाषा के 
प्रथम अनुवादक दीपंकर श्रीज्ञान हैं। इनका समय निश्चित है। बोधिपथप्रदीप के 
उपोद्घात (Fo २१ ) में इनका जन्मसमय «ՀՀ ई० दिया गया है और “अतीश- 
विरचिता एकादरग्रन्थाः/3 की भूमिका (Чо १०७ ) में मृत्युसमय १०५४ go 
अंकित है। भारत से भोट देश में गये विद्वानों में इनकी अतिविशिष्ट स्थिति मानी 
गयी है । इस ग्रन्थ की प्रस्तावना में यह बताया जा चुका है कि ईशानशिवगुरुदेवपद्धति 
में इसी तन्त्र के प्रमाण से कष्णयमारिसाधत्त को संगृहीत किया गया 81 इस ग्रन्थ 
के कर्ता ईशानशिव अपने ग्रन्थ में सोमशम्भु को स्मरण करते हैं। कर्मकाण्डक्रमावली 
नामक इनके ग्रन्थ के तीन संस्करण हो चुके Յոլ विक्रम संवत्‌ ११३० में इस ग्रन्थ 


१. भारत में बौद्ध घमं का इतिहास--काशी प्रसाद जायसवाछ शोध संस्थान, पटना, 
सन्‌ १९७१. 

२..बोधिपथप्रदीप, आचार्य दीपंकर श्रीज्ञान, भोट-भारतीय . ग्रन्यमाला-७, केन्द्रीय उच्च 
तिब्बती शिक्षा संस्थान, सारनाथ, वाराणसी, सन्‌ १५८४. 

३. अतीशविरचिता एकादशग्रन्याः, भोट-भारतीय ग्रन्यमाला-२४, ՎՎՎՎ, सन्‌ १९९२. 

` ४, सोमश्चम्भुपद्धति अथवा कर्मकाण्डक्रमावली का पहला संस्करण सन्‌ १९३१ में दक्षिण भारत 

स्थित 'देवकोटै' से हुआ था। दूसरा संस्करण सन्‌ १९४७ में कस्मीर संस्कृत सिरीज, 
श्रीनगर से हुआ 1 इसका तीसरा समालोचनात्मक संस्करण पांडिचेरी के फ्रेंच शोध संस्थान 
से हो Կու प्रथम भाग ( नित्यकर्मविधि पर्यन्त ) सत्‌ १९९३, द्वितीय भाग 
( प्रायदिचत्तविधि पर्यन्त ) सन्‌ १९६९ भौर तृतीय भाग (նխ पर्यन्त ) सन्‌ 
१९७७ में प्रकाशित हुआ है । इन तीन भागों में प्रच्य अभी पूरा प्रकाशित नहीं हुआ है 1 
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की समाप्ति हुई थो | तदनुसार १०७३ ई० में रचित इस ग्रन्थ को उद्धृत करने 
वाले ईशानशिव इनके बाद ही हुए माने जायंगे। उस समय क्कृष्णयमारितन्त्र शेव 
आचायों के बीच भी प्रतिष्ठा प्राप्त कर चुका था, यह निविवाद रूप से सिद्ध हो जाता 
है। इन्हीं प्रमाणों के आधार पर अभी हम इस ग्रन्थ की रचना की पूर्व और उत्तर 
सीमा को स्थिर कर सकते हैं। यों अभी क्कष्णयमारि तन्त्र पर ही नहीं, पुरे तान्त्रिक 
साहित्य के क्रमिक विकास को दिखाने के लिये पर्याप्त अध्ययन अपेक्षित है। 


यह कृष्णयमारितन्त्र यहाँ संस्कृत टीका और भोट अनुवाद के साथ अब 
प्रकाशित किया जा रहा है। टीका और टीकाकार के विषय में संस्कृत टीका से तो 
नहीं, किन्तु उसके भोट अनुवाद से हमें यह ज्ञात होता है कि इसका नाम क्कृष्ण- 
यमारिपंजिका रत्नावली और इसके रचयिता का नाम कुमारचन्द्र ( अवधूतीपा ) है। 


भारतीय साहित्य का भोट भाषा में जो अनुवाद हुआ, उसके विषय में इतना 
ज्ञातव्य है कि यह सारा कार्य भारतीय और भोट विद्वानों ने मिलकर किया । प्रत्येक 
ग्रन्थ के अनुवाद में एक भारतीय और दूसरा भोट विद्वान्‌ संलग्न रहा है और इनके 
नाम भी वहाँ सुरक्षित कर दिये गये हैं। तदनुसार कृष्णयमारितन्त्र के अनुवादक 
भारतीय विद्वान्‌, जैसा कि पहले सुचित किया गया, दीपंकर श्रीज्ञान हैं और इनके 
सहायक भोट विद्वानु का नाम छुलठिम ज्ञलवा है। इसी तरह से टीका के भारतीय 
үт шы ы और भोट विद्वान्‌ का नाम सोनम ज्ञलछन 8 | थोड़ा 

म करने पर इतके समय का में ग्रन्थ क 

eee ज्ञान भो हमें हो जाता है कि किस ग्रन्थ का 


साधनमाला में कुषणयमारि, रक्तयमारि, यमारि अथवा यमान्तक के नाम से 
ы छपे हें | इनके अतिरिक्त भी इनसे संबद्ध भारतीय साहित्य का परिचय 
हमें तोहोकु सूची से मिलता है। इसमें मूलतन्त्र और व्याख्या-ग्रन्थों के अतिरिक्त 


साधन 
› मण्डल आदि से सम्बद्ध साहित्य भी उपलब्ध है। निष्पन्नयोगावली में यमारि- 


मण्डछ का स्वरूप निदिष्ट Š | यहाँ प्रथमतः. उक्त दो ग्रन्थों में प्रक 
E शित साहित्य का 
परिचय देने के बाद तोहोकु सूची में दी गई संख्या के साथ भोट भाषा में नित 


साहित्य की नामावछी दी जा रही > š 
का पाठकों को अनायास ыча कि यमारि से संबद्ध उपलब्ध साहित्य 


उपलब्ध यमारि- 

` साधनमाला में प्रकाशित s: 

कृष्णयमारितत्त्रोद्धृतं वज्सरस्वतीसाधनस-- (सा ० मा०-२, पृ० ३३८ 
कृष्णयमारिसाधनसु--( सा० मा०-२, पृ० ५४६ ) : u 

कष्णयमारिसाधनम्‌--( सा० मा०-२, पृ० ५४७) 
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कृष्णयमारिसाधनसु--( सा० मा०-२, Чо ५४८) 
क्ृष्णयमारिसाधनस्‌- ( सा० मा०-२, фо ५५० ) 
क्ृष्णममारिसाधनस्‌ू--( То मा०-२, Чо ५५४) 
कुष्णयमारितन्त्र ( सुल ) 


तो. ४६७ सर्व॑तथागतकायवाक्‌चित्तकृषणयमारिनामतन्त्र 

तो. ४६९ श्रोकृषणयमारितन्त्रराजत्रिकल्पनाम 

तो. ४७३ यमारिकृषण(?कृुषणयमारि)कर्मसर्वचक्रसिद्विकरनाम तन्त्रराज 
कुष्णयमारितन्त्र ( व्याख्या ) š 


तो. १९१८ श्रीयमारितन्त्रपंजिका सहजालोकनाम- श्रीधर (տօ ՊԷ १४, Jo ७ ) 
तो. १९१९ श्रीकृष्णयमारिमहातन्त्रराजपड्जिका रत्नप्रदीपनाम- रत्नाकरशान्ति 
तो. १९२० कुषणयमारितन्त्रराज प्रेक्षणपथप्रदीपनाम टीका- महाकृष्णपा 
तो. १९२१ क्रृष्णयमारितन्त्रपल्ञिका रत्नावली-अवधूतिपा, *कुमारचन्द्र 
तो. १९२२ कुष्णयमारितन्त्रपंजिका- पदपाणि 
साधन, सण्डल आदि 
तो. १९२३ कृष्णयमारिसाधननाम-र श्रीधर 
तो. १९२४ कृुष्णयमारिमण्डलसाधन-*श्रीघर 
तो. १९२९ कृषणयमारिनामसाधन-*दिवाकरकीति 
तो. १९३० этат Тач Ча 
तो. १९३१ श्रीकृष्णयमारिसाधनसचक्रार्थविस्तरव्याख्या-* अक्षोभ्यवज्ज 
तो. १९३२ क्ृष्णयमारिसाधन-कमलरक्षित 
तो. १९३५ कुषणयमारिसाधनभ्रोत्फुल्लकुमुदनाम-*रत्नाकरशान्ति 
तो. १९३६ कृष्णयमारिसाधननाम-श्रीपण्डित 
तो. १९४६ क्ृष्णयमारिबुद्धसाधननाम- कृष्ण 
तो. १९४७ कृषणयमारिसाधननाम-कमलरक्षित 
तो. १९५२ कृष्णयमारिसाधनमण्डलविधिनाम-कमलरक्षित 
तो. १९५४ दमशानविधिक्कष्णयमारिनाम-रँ कृष्ण 
तो. १९५६ क्रृष्णयमारिशान्तिहोम॑विधित्ताम- कृष्ण 
तो. १९५८ क्ृष्णयमार्यभिसमयक्रम- वज्ञमति 
तो. १९५९ *कुष्णयमारिचक्रलेखनविधि 
तो. १९६० कृष्णयमारिसाधननाम-रसमन्तभद्र 
तो. १९६४ *क्ुषणयमा रिचक्रोपदेश-नागबोधि 
तो. १९६८ क्ृषणयमारिमण्डरुस्तुतिनाम-कीति 


ж चिह्नित աա पर भोट नामों का संस्कृत रूप दिया गया š! 
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तो. २०१५ क्ृष्णयमारिमुखषट्चक्रसाधननाम-दे(?दि)वाकरचन्द्र 
तो. २०२८ कुष्णयमारिरक्तयमारिपूजनविधि-*श्रीधर 
तो. ३२८२ कृष्णयमारिसाधनम्‌ 
तो. ३२८३ कृ्‌ष्णयमारिसीधनम्‌ 
तो, २२८४ कृषणयमारिसाधनम्‌ 
तो. ३३२५ कृष्णयमारिसाधनमु 
तो. ३३२६ कृषणयमारिसाधनमु 
तो. ३३२७ कृऽणयमारिसाधनम्‌ 
तो. ३६२८ क्ृष्णममारिसाधनसु 
तो. ३६२९ ต แซ ชุ ฑา โจ ฐา ชุ ศร ซุ 
तो. ३६३० कृष्णयमारिसाधनमु 
रक्तयमारि साहित्य 
साधतमाला सें प्रकाशित 
रक्तयमारिसाधनमु--( सा० मा०-२, Վ» ५२८ ) 
रक्तयमारिसाधन--( सा० मा०-२, Чо ५३० ) 
रक्तयमारिसाधन--( सा० मा०-२, Վ» ५३१ ) 
स्वाधिषठानरक्तयमारिसाधन-वेरोचनरक्षित-(सा० मा०-२ पु० ५३४) 
रक्तयमारिसाधन--गुणाकरगुपत (ato मा०-२, Jo ५३६ ) 
रक्तयमारितन्त्र (मुल) ` 
तो. ४७४ श्रीमद्र्तयमारितन्त्रराजनाम 
साधन, मण्डल आदि 


तो. २०१८ रक्तयमारिसाधन-श्रीविरूप 

तो. २०२१ श्रीरक्तयमारिसाधनविधि 

तो. २०२३ श्रोरक्तममारिसाधन--*श्रीधर 

तो. २०२४ श्रीयमारिरक्तमण्डलविधि: --*श्रीधर 
तो. २०२६ रक्तयमारिसाधननाम--"श्रीधर 

तो. २०२७ रक्तयमारिमण्डल पुजाविधि--श्रीधर 


तो. २०२९ रक्तममारिसमाधिविधि-_* 

तो, २०३० रतयमारिबलिनिधि- «ո 

तो. २० ३१ रक्तममारिसाधन--*वेरोचनरक्षित 

तो МЫ देशक--*बोधिगर्भ 
तो २.३०, मारिसाधननाम--सुमतिगर्भ 
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तो. २०३८ रक्तयमार्यधिष्ठानदेशना--*श्रीधर 

तो. २०४६ रक्तयमारिमन्त्रसंग्रहनाम- “श्रीधर . 

तो. २०४७ रक्तयमारिकर्मावलोसाधनचिन्तामणिनाम-- प्रज्ञारक्षित 
तो. ३३७५ आर्यरक्तयमारिसाधन 

तो. ३६२७ आर्यरक्तममारिसाधन 


यसारि एवं यसान्तक 


साधनसाला सें प्रकाशित 
यमारिसाधन-मंगलसेन ( सा० मा०-२, qe ५४२ ) 


निष्पन्नयोगावलो में प्रकाशित 
यमारिमण्डल ( नि० यो०, Jo ३६-२७ ) 


साधन, मण्डल आदि 

. १९२६ यमारिमण्डलविधियमान्तकोदयनाम-लछितवच् 
१९३७ वैरोचनयमार्यभिसमयनाम- *दोपंकरज्ञान 

. १९३८ रत्तसंभवयमारिसाधननाम-*“दीपंकरज्ञान 

. १९३९ अमितामहृदयरागयमारिसाघननाम-*दीर्पकरज्ञाच 
१९४० वज्चतीक्षणयमारिसाधननाम- *दीपंकरज्ञान 

१९४५ भट्टारकमज्ञुश्रीयमारिपूजाक्रमविधिनाम- कृष्ण पण्डित 
. १९४८ मुद्गरक्रोधयमारिसाधननाम-दीपंकर 

. १९४९ दण्डधुम्बिदारयमारिसाधननाम-दीपंकर 

तो. १९५० चण्डखड्गयमारिसाधनाम-दीपंकर 

तो. १९५१ प्रज्ञासुखपद्ययमारिसाधननाम-दीपंकर 

तो. १९६१ यमारिसाधन 

तो. १९६९ यमारिस्तुतितन्त्रवज्नधुक्‌ 

तो. २०१४ श्रीयमान्तकवज्ञप्रमेदनाममूलमन्‍्त्रार्थ- ललितवज्ञ 
तो. २०१६ यमारिसिद्धचक्रसाधन-*नागबोधि 

तो. २०१७ रक्तयमान्तकसा धन-विरूप 

तो. २०२२ यमारियन्त्रावलि-विरूप 

तो. २०३२ स्वाधिष्ठानक्रमोपदेशरक्तयमान्तकाभिसमय 

तो. २०३३ रक्तयमान्तकयस्त्रोद्योतक-*बोधिगर्भ 

तो. २०३६ रक्तयमान्तकनिष्पन्नयोग- अभयाकरगुप्त 

तो. ३२८५ यमान्तकसाधन 

तो. ३२८६ यमान्तकसाधन 


др ՃԵ Յե ар ар ар ар а, 
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तो. ३६३१ यमान्तकसाधन 
तो. ३६३२ यमान्तकसाधन 
तो. ३६५५ आर्ययमान्तकसाधन 


ग्रन्थ, टीकाकार तथा थमारि से संबद्ध साहित्य के इस विवरण के बाद 
सर्वप्रथम हम यहाँ कृष्णवमारितन्त्र में प्रतिपादित तथा टीकाकार द्वारा उपवृ हित 
विषयों का संक्षेप में परिचय देना उपयुक्त समझते हैं, जिससे कि उक्त ग्रन्थों के 
प्रतिपाद्य विषयों की हमें सरलता से जानकारी मिल सके | 

ग्रन्थ संक्षेप 

यह ग्रन्थ अन्य अनेक तन्त्रों के समान गद्यपद्यात्मक Š | वसन्ततिलकानाम 
साघनोपायिका के प्रथम गद्यवाक्य में जैसे सारे ग्रन्थ के प्रतिपाद्य का साररूप में 
उल्लेख किया गया है, उसी तरह से क्रृष्णयमारितन्त्र के आद्यवाकय में भी सारे ग्रन्थ 
का सार उपलब्ध है। यहां गुह्यसमाज, ՀԱ आदि की पद्धति से आदिवाक्य के 
उल्लेख के बाद Mere, Բրա, रागव, Siaa और ธิ ส ส จ नामक पाँच 
मुख्य यमारियों के साथ मुद्गर, दण्ड, पद्य और खङ्ग यमारि नामक चार द्वारपाल 
देवताओं का एवं वञ्चर्चाचका, वज्ञवाराही, «ազան और аа नामक 
कोणदेवियों का उल्लेख किया गया 8 | यमारिमण्डल में इन तेरह देवताओं को पुजा 
का ही विधान Š | आगे के पुरे ग्रन्थ में इसी का विस्तार बताया गया gl 


. द्वितीय ոա में प्रथम पाँच यमारियों की पंचतथागतस्वभावता और 
पचाकाराभिसंबोधिस्वभावता वणित है और तृतीय इलोक में इन पाँचों यमध्नो की 


है कि द्वेषयमारि का मध्य में, 
ՀԱԳ का पश्चिम में और ईष्यविज्ञ का उत्तर दिशा में 

ग में विन्यास किया जाता 

0 ՀԱՎ» ՀԺ के चार कोणों ( विदिशाओं ) में वञ्चर्चाचका 

र्‌ का क्रमशः आग्नेय, नेऋत्य, वायव्य और ऐशान कोणों में 


१. ен Մորգ = 
ay आदि शब्दों के अथं टीका में Чо ६ पर तथा अन्यत्र भी देखे जा 
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तथा मण्डल के पूर्व आदि चार द्वारों पर द्वारपाल के रूप में मुदुगरयमारि आदि 
चार देवताओं का क्रमश: विन्यास विहित है। इसी तरह से विश्‍ववस्त्र के चार 
कोणों में अमृतपूरित चार नृकपालों का विन्यास किया जाता है। आगे के १४ से 
२६ संख्या तक के वाक्यों में इन सभी देवताओं के मन्त्रों का स्वरूप प्रदर्शित है। इसी 
तरह से १७वें वाक्य में काय, वाक्‌ और चित्त के अधिष्ठान मन्त्रों का स्वरूप बताकर 
अन्त में पंच-यमारियों के ध्यानों का वर्णन किया गया है भोर इस प्रकार इस तन्त्र के 
प्रथम AAA पडल की समाप्ति होती है | 


द्वितीय पटल के प्रथम वाक्य में महावच्रसत्त्व की स्तुति का निर्देश करते हुए आगे 
के पांच इलोकों में पांच मुख्य ՊՈՎ की स्तुति की गई है 1 सातवें गद्यवाक्य में 
चक्षु आदि चार तथा वाक्‌ आदि तीन अधिष्ठान समयों का निर्देश कर बाद में पूरे 
पटल ( इलो० ८-१५ ) में यमारि-मण्डल के निर्माण की विधि को बताकर अन्तिम 
इलोक में मण्डल की पूजा करने का निर्देश किया गया है। यहाँ (Ч १३-१६ ) 
टीकाकार ने विस्तार से मण्डल के निर्माण का प्रकार दिखला कर ओर मण्डल के 
विभिन्न स्थानों की पारिभाषिक संज्ञाओं को देते हुए इनकी स्थिति को समझाने का 
इलाघ्य प्रयत्न किया है। इसके साथ हो द्वितीय महामण्डल पटल समाप्त होता है। 


तृतीय पटल में निष्पन्न मण्डल की स्तुति के बाद अमृतास्वादसमय के मन्त्र 
का तथा आकर्षण आदि चतुविध कर्मो के चार मन्त्रो का स्वरूप बता कर पंचयमारियों 
की भावना का प्रकार दिखाया गया है। शान्ति, पुष्टि आदि.कर्मों की विधि को 
बताने के बाद यहाँ "अंजन, Tees, गुलिका और खड्ग नामक सिद्धियों के प्रयोग 
भी айта हैं। इस कर्मयोग पटल में कुल १३ इलोक б! 


चतुर्थ पटल में अन्य पटलों की अपेक्षा अधिक इलोक हैं। इस पटल की कुल 
इलोक संख्या ६७ है। यहाँ वशीकरण आदि उग्न प्रयोगों के साथ शान्तिक, पौष्टिक 
आदि शुभ कर्मा के लिये भी विभिन्न मन्त्रं के निर्माण की विधि और उनमें स्थापनीय 
मन्त्रों का स्वरूप विस्तारित (तन्त्र) है। इसीलिये इस पटल का नाम यस्त्रसन्त्रतन्त्र- 
मारणादिससय है। ये सब प्रयोग यहाँ शान्तिकसमय, पौष्टिकसमय, महावश्यसमय, 
आकर्षणसमय, महास्तंभनसमय, महावाकस्तंभनसमय जेसे नामों से वर्णित हे | यहाँ 
यह भी स्पष्ट किया गया है कि कृष्णयमारि तन्त्र में प्रोक्त प्रयोगों का अनुष्ठान अत्यन्त 
गुप्त रीति से करना चाहिये। यन्त्र लिखने की स्याही, लेखनी आदि के निर्माण की 
विधि को बताने के बाद यन्त्रों को किस प्रकार लिखना चाहिये, इसकी पद्धति भी यहाँ 


१, अंजन, पादलेप आदि सिद्धियों का वर्णन तन्त्रशास्त्र की प्रायः सभी शाखाओं में मिलता 

Ë | sto विनयतोष भट्टाचायं Հ साधनमाला के उपोद्घात (Чо ८५ ) में अंजन, पादलेप 

आदि आठ सिद्धियों का बौद्ध सिद्धियों के रूप मै वर्णन किया है | वह उचित नहीं है । 
२. ‘ag विस्तारे' ( १४६४ तनादि ) घातु से तन्त्र शब्द बनता है 1 
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दिखाई गयी है कि यन्त्र में देवता, साध्यनाम और मन्त्र का विन्यास किस प्रकार 
किया जाय | इन सबकी भावना का प्रकार भी यहाँ दिखाया गया है। प्रसंगवश यहाँ 
इस बात का भी निर्देश किया गया है कि मारण जेसे क्रूर कर्मों के अनुष्ठान में भी 
करुणा की हो प्रधानता रहनी चाहिये। इसी चेतावनी के साथ यहाँ मारण मन्त्र भी 
उपदिष्ट है | इस पटल की विशेषता यह है कि यन्त्र, मन्त्र और तन्त्र इन तीनों शब्दों 
का स्वरूप यहाँ स्पष्ट हो जाता है, अर्थात्‌ मारण आदि प्रयोगों से संबद्ध यन्त्रों और 
मन्त्रों के विन्यास की विधि का विस्तार से निरूपण करने का ही नाम तन्त्र Š | 


पंचम पटल के प्रारंभ में महाविद्वेष यन्त्र के निर्माण का प्रकार बता कर उसके 
मन्त्र का उपदेश किया गया है। इसी प्रकार महोच्चाटन थन्त्र और मन्त्र के उपदेश 
के बाद मारण आदि कमों के लिये निर्मित किये जाने वाले यन्त्रों के श्मशानचेलक, 
भूजंपत्र आदि आधारों का वर्णन किया गया है और यन्त्रों के लेखन की विधि प्रदर्शित 
ë | वश्य आदि विविध कर्मों की सिद्धि के लिये “абат, अर्थात्‌ मन्त्रों के पुरश्चरण 
का भी उल्लेख यहाँ मिलता है। महारौद्र गृहकलह उत्पादक यन्त्र और वशीकरण 
मन्त्रों के उपदेश के साथ यह पटल समाप्त होता है | इस पटल का नाभ चक्रानुपुर्वी- 
लिखन है, अर्थात्‌ पूर्व अध्याय के समान यहाँ भी चक्र (यन्त्र) के निर्माण की 
ՅՈՎՀ चली मा रही ë | 


छठे पटल के अध्येषणा-वाक्य के बाद बताथा गया है कि ժան मण्डल 
के सभी माण्डलेय देवताओं के शीर्ष स्थान में यमध्न की भावना करनी चाहिये | 
‚ मण्डलनिर्माण, हवन, समयसाधन और संवरग्रहण के बाद चार प्रकार के सेकों` का 
यहाँ उपदेश दिया गया है। टीकाकार ने यहाँ स्पष्ट किया है कि मुकुट, वज्र, घण्टा 
ओर नामाभिषेक के साथ त्रिकुलसमय, वज्राचार्य, 3 ส ุ จ ต สุ ส , आइवासदान, व्याकरण 
और अनुज्ञा का स्वरूप बताने के बाद प्रज्ञाभिषेक के ग्रहण करने तक की विधि से 
शिष्य को अभिषिक्त करना चाहिये । यहाँ बताया गया है कि ये चार महासेक साक्षात्‌ 
कृष्णयमारि के मुख से निर्गत हैं। इन चार अभिषेकों के बाद दीयमान मन्त्र भी यहाँ 
उपदिष्ट हें | भागे त्रिकोण-मण्डलिका में देवताओं के प्रसादार्थ उनका आवाहन तथा 
rr 
१ पुरश्चरण के अर्थ में पूर्वसेवा शब्द जै 
ล น ка! и smags ( २२८) जैसे त्रिपुरा 
२. इष्णयमारितन्त्र में निदिष्ट इन सेकों का. तथा इस पटल में वणित अभिषेक-सम्बन्धी 
समस्त विषयों का परिचय чї: के ใช สี अंक में (Ч ५२-६२ ) प्रकाशित कृष्ण” 
каш, е | विधि शीर्षक зо बनारसी लाल के निबन्ध से प्राप्त 
३, इन शब्दों के अथं के लिये असह (qo ३९) में चतुर्थाभिघेक के कई अर्थ दिये गये हैं | 
EE मद्यवज्चसंग्रह (чо ՀՀ) तथा सेकोहेशटीका (Ч २१ ) 
lata तन्त्र कोश, भाग १ में इनको संगृहीत कर दिया गया है । 
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मण्डलिका-निर्माण का प्रकार निर्दिष्ट है। «ԱՅ विन्यास की विधि को 
बताते हुए साध्य के नाम के साथ वाक्‌स्तंभन, उच्चाटन आदि कर्मा के विन्यास की 
पद्धति afia है। पटल के अन्त में बताया गया है कि कृष्णयमारि मन्त्र के आदि ओर 
-अन्त में प्रणव, नमः, वषट्‌, वौषट्‌ आदि का विन्यास कर साधक विभिन्न अभिलाषाओं 
को पूरी कर सकता Š | 'यमराजा' इत्यादि क्ृष्णयमारि का प्रसिद्ध मन्त्र इसी पटल š 


१३वें इलोक* के रूप में उपदिष्ट है। इस पटल को चक्रावलोकन नाम से विभूषित 
किया गया है | 


सातवें पटल में प्रधानतः ՎԱՏՆ वाराही, सरस्वती और गौरी नामक चार 
वच्चांगनाओं के ध्यान से क्रमशः रक्ताकृष्टि, मद्याकृष्टि, प्रज्ञावृद्धि और शुक्राकृष्टि का 
विधान और मन्त्र प्रदर्शित हैं। परमाभिषेक समय के अन्तर्गत यहाँ पूर्वोक्त चार 
अभिषेको का तथा बोधिचित्त के भक्षण का मन्त्र भी उपदिष्ट है | इसी लिये इस पटल 
को आकर्षणादिप्रयोग नाम से अभिहित किया गया है | 


आठवें पटल में प्रधानतः होमविधि का वर्णन है। रक्षाचक्र ( मण्डल ) के 
निर्माण के लिये भूपरिग्रह आदि का विधान बता कर मण्डलप्रवेश को विधि, आचार्य 
से अभिषेक दान की प्रार्थना, धर्म-संभोग-निर्माणकायिक आचार्यरूपी बुद्ध के द्वारा 
वञ्चसस्वाभिषेक का दान, भावनीय मन्त्र का उपदेश, शान्तिक आदि कर्मा के लिये 
होम का विधान, तदनुरूप कुण्ड का निर्माण, कुण्ड का प्रमाण और ‘far आदि 
कर्मों के अनुरूप उनके आकार आदि का स्वरूप यहाँ दिखाया गया है। टीकाकार ने 
इन विषयों को यहाँ (go ५९-६२ ) विस्तार से समझाया है। मण्डल के प्रसंग में 
वर्णभेद, दिग्भेद और कालभेद का विशेष रूप से वर्णन करके होमार्थ द्रव्यों का; द्रव्य- 
शोधन की मुद्राओं का; आवाहन, अर्घपाद्यादि दान, समयदान, आहुतिदान आदि 


१. यह इछोक कालचक्रतन्त्र की टीका विमलश्रभा ( ४।१८८ ) और ईशानशिवगुरुदेवपद्धति 
( भा० २, मन्त्रपाद ४७ पटल ) में भी उद्धृत है। वहाँ का पाठ क्रमशः इस प्रकार है 
यम राजास दोमेययमे दोरुण यो दय। < 
यदयो निरयक्षेययक्षेयच्च निरा aan ( वि० яе) 

यमरा जसदो іча मोयोरु णयो чч! 
दययोनि रयक्षे ययसेश इचनिरामय-॥ (ई० qo ) 

२. शान्तिक आदि सौम्य कर्मों का पांचरात्र ( वैष्णव ) संहिताओं में विशेष रूप से वर्णन 
मिलता है तथा आभिचारिक कर्मा का จ ส - จ ท ร ส तन्तरों में ही नहीं, झथवंवेद से सम्बद्ध 
साहित्य में भी निरूपण हुआ ë | यहाँ इस तरह के उमयविध कर्मों का वर्णन मिलता है | 
इस बात को भी यहाँ स्पष्ट कर दिया गया है कि मारण आदि क्रूर कर्मों का प्रयोग भी 
जीव के प्रति करुणा के कारण ही किया जाता है, उसकी कल्याण कामता हो इनका प्रेरक 
तत्त्व है, उसके प्रति द्वेषभाव नहीं | 
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के मन्त्रों का निरूपण कर टीकाकार ने बताया है कि 'होम के समय अग्नि की किस 

प्रकार की ज्वालाएँ प्रशंसनीय होती & | वह्निविसजंन, निर्वापण एवं भस्मप्रवाह का 

विधान यहाँ दर्शनीय है | इसकी अन्य शास्त्रों में ส โท ส विधि से तुलना को जा सकती 
จ ิ | इस पटल को होमविधि नाम दिया गया है। 


नवम पटल में वर्षापण, समुद्रोमिस्तंभन, अभोष्टसिद्धि, निविषीकरण, शिर:- 
शूलविनाशन, दुष्टनिग्रह, शत्रुनिग्रह और महावेतालसाधन के विभिन्न प्रयोगों को 
मन्त्रों के साथ दिखाया गया है। यमारि मन्त्र के द्वारा संपादनीय इन कर्मों का 
निरूपण होने के कारण ही इस पटछ को यसारिभीस नाम दिया गया है। 


दसवें पटल में प्रथमत: नवें पटल में संक्षेप में निर्दिष्ट वेतालसाधन की विधि 
को विस्तार से दिखाया गया है। तब यमारिनाथ की प्रतिमा का निर्माण करने के 
लिये मृत्तिका का संस्कार किस प्रकार किया जाय, इसका विधान बताया गथा है। 
इसी प्रसंग में वश्य प्रयोग का पुनः संक्षिप्त प्रकार बता कर चार द्वारपालों के रूप में 
मुद्गर, दण्ड, Ча“ और खड्ग यमारि की भावना की विधि और मण्डलेश की भावना 
का प्रकार भो निदिष्ट है। रोमकूपों के अग्र भाग में कुलमेघों के स्फुरण के साथ सूर्य 
और चन्द्रमण्डल में चार क्रोधों और चार देवियों की भावना के प्रकार के विधान के 


साथ z पटल समाप्त होता है। इस पटल का नाम वेताल-साघनानुस्मृति- 
भावना ธิ | 


न ११वें पटल के प्रारंभ में बताया गया है कि भगवान्‌ ने पंचथमारि का स्वरूप 
क्यों धारण किया ? चचिका, वाराही, सरस्वती और गोरी की क्रमशः मैत्री, करुणा, 
मुदिता और उपेक्षा स्वभावता को दिखा कर बताया गया है कि साधक को चाहिये कि र 
ES अपने हृदय में निष्पन्न हुआ ча, यह भावना करे कि 
आगे ठकठक से यमारि-च i SE ач โท ร इतना बता देने के बार 

महिष पर चढ़ कर Pak का लक्षण बताया गया है कि साधक वीर को महाटवी 
यमारि मन्त्र का we १ आदि के आभूषण धारण कर, हाथ में लोह दण्ड लेकर 

"7 ҸҸ करते हुए घूमना चाहिये, сапа? आदि में मगन रहना 


TT E 
१, होम और भरिन संबन्धी यह सारी प्रक्रिया वैदिक और तान्त्रिक उभयविध साहित्य में 


इसी रूप में मिलती है | 
`. : १ रूप में और द्वारपाल के रूप में गिनती की गयी है | पद्यकुल : 
पदा ही है। जा पप ही माना गया है और अवलोकितेश्वर का झायुध भी 


tt, - О ° 
Ն नृत्य च सुभगं कार्य षाडवादिप्रगायनम” 


धाडवादिभिः' ( १६२ ) ( ११।१२ ) तथा “चचिकाद्यादिगीतेन गायन्ते 


इत दोनों ही स्थछों पर नृत्य भौर गीत के प्रसंग में 'षाडव' 
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चाहिये, खीर खाकर महामुद्रा की साधना करनी चाहिये और सर्वत्र निःशंक होकर 
fag’ के समान विचरण करना चाहिये। इसी प्रसंग में यहाँ शतबाहु और 
कोटिबाहु की साधनाविधि और उनके मन्त्र भी निदिष्ट हैं। समयसाधन की विधि 
भी यहाँ विस्तार से बताई गयी है। वशीकरण और उद्वर्तन के प्रयोगों को दिखाते हुए 
यहाँ पटल के अन्त में बोधिचित्त, स्वयंभूकुसुम आदि के पान को विधि भी वर्णित है। 
चर्या और समयसाधन का वर्णन होने से हो इस पटल का नाम चर्याससयसाधन 
रखा गया है। 


จ ุ จ ุ ส पटल में चाचिका आदि चार देवियों के द्वारा गायी जाने वाली चार 
वज्त्रगीतियों को देकर आगे मन्त्रजप की और जपमाला बनाने की भी विधि प्रदर्शित . 
š | विभिन्न कार्यों की सिद्धि के लिये जपसंख्या का निर्देश किया. गया है और बताया 
गया है कि पूर्वसेवा ( मन्त्र का पुरश्चरण ) के बिना मन्त्र सिद्ध नहीं होते। पूर्वसेवा 
के अंग के रूप में प्रतिदिन, प्रतिमास अथवा प्रतिसंवत्सर दी जाने वाली ६४ बलियों 
का विधान भी यहाँ बताया गया है। टीकाकार ने यहाँ नस्य का भी विधान प्रर्दाशत 
किया है। आगे दिखाया गया है कि योगी जो कुछ भी खाता-पीता है, उसको पहले 
यमारि के लिये निवेदित «ՀԼ टीकाकार ने इसी प्रसंग में वायु, अग्नि, माहेन्द्र और 
वारुण मण्डल में समाधिभावना का प्रकार दिखाया है । इसको यहाँ यमारियोग नाम 
दिया गया है। इसी पटल के अन्तिम चार इलोकों में गुरु को सन्तुष्टि के लिये दी जाने 
वाली दक्षिणा का विधान % | इस पटल को यहाँ सर्वोपायिकविशेषक नाम दिया 
'गया है | टीकाकार ने इसकी व्याख्या की है कि साधक की विशेष रुचि को पूर्ण करने 
वाले उपायों का यहाँ वर्णन है | 


शब्द का उल्लेख हुआ है । संगीतशास्त्र में ओडव, षाडव और सम्पूर्ण नाम की राग की 
तीन जातियाँ मानी गई हैं | पाँच स्वर वाली राग ओडव, छः स्वर वाली षाडव और 
सातों स्वरों वाली सम्पूर्ण कहलाती है । “स्वरैः षड्भिस्तु षाडव: यह अधूरा वचन कोश- 
զող में उद्धत मिलता है । टीकाकार ने “आदिशव्देन कफलादिरालादिमिः” (Чо १२१) 
यहाँ भादि पद को व्याख्या की है, किन्तु उसका अर्थ स्पष्ट नहीं हो पाता । भोट अनुवाद 
में इसका अर्थ “अनेकस्वरयुक्तः ( qo १२१ ) किया गया है। सात मुख्य स्वरों 
के साथ पाँच चल स्वरों को मिलाने पर स्वरों की संख्या बारह हो जाती हे । शुद्ध, छाया 
और संकीर्ण के रूप में इनके अनेक भेद हो जाते Fl इस प्रकार के अनेक स्वरों से 
युक्त राग-रागिनियों का यहाँ आदि पद से ग्रहण होगा । 

. “fagaq विचरेत्‌ वीरः ( ११-१४) इस अभिप्राय का इलोक प्रायः सभी 
अनुत्तर Tat में उपलब्ध होता हे | वीर शब्द का प्रयोग न केवल बौद्ध तन्त्रो में, अपि तु 
शैव-शाक्त чей में भी उपलब्ध है 1 देखिये-“ग्रन्थःचतुष्टयी विमर्श नामक निबन्ध, 
«մ: अं १५, Чо २८५ स्थित ५०-५१ संख्या की टिप्पणियाँ | 


ve 
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gad पटल में प्रथमतः कर्त्री और कोश पदों की व्युत्पत्ति दी गई हे और तब 
чаа के साधन की पद्धति विशेष रूप से वर्णित है। सूर्यमण्डल की भावना 
और उसमें बृद्ध आदि चार डाकों का, खड्गिनी आदि आयुधदेवताओ का, әтеп 
आदि देवियों का तथा मुद्गर आदि चार द्वारपालों का विन्यास बता कर इन सबके 
मन्त्र यहाँ निर्दिष्ट हैं और अन्त में ач का मन्त्र भी वणित है। यहाँ 
बताया गया है कि वज्भप्रोगिनी के साधन से दूरश्रवण आदि सिद्धियाँ प्राप्त होती हैं | 
बञ्डाकिनीसाधन को बताने के वाद จ ฉา ส แซ ส ต ส की पद्धति वर्णित है। यहाँ 
शृंभवज्ज, मुसल, लोचना आदि चार देवियों, पुष्पा आदि चार देवियों और द्वारों पर 
मुद्गर आदि के विन्यास का प्रकार afa है। इस साधन से साधक को पातालबिल 
की सिद्धि प्राप्त होतो है। इसके बाद सप्तिराज का साधन यहाँ निर्दिष्ट है। सप्तिराज 
के मन्त्र का उल्लेख करते हुए यहाँ इसके मण्डल में भावनीय वडवा आदि चार 
देवियों; बंश, बाण, मुकुन्द, मुरज नामक Հան गोकर्ण आदि मुद्राओं और मुसळ आदि 
आयुधों का विन्यास दिखाया गया है। अन्त में इस परमाइव के साधन से साधक को 
अव्याहत गति की प्राप्ति की बात कही गई है। इस प्रकार यहाँ विभिन्न सिद्धियो 
की प्राप्ति के लिये चार साधनों का वर्णन होने से इसे सिद्धिनिणंय पटल कहा 
गया है। ; 
१४वें पटल के प्रारंभ में सूत्रपात, मण्डलप्रवेश आदि का वर्णन इनके मन्त्रों 
का उल्लेख करते हुए किया गया है। 'मण्डल-निर्माण के लिये सूत्र का किस प्रकार 
परिष्क्रार किया जाय, ' इसको बताने के साथ महावज्ञ-प्रार्थना, भूपरिग्रह आदि का 
उल्लेख कर संक्षेप में मण्डलनिर्माण की पद्धति दिखाई गई है। रजोमण्डल के निर्माण 
में द्वार आदि के प्रमाण को दिखा कर रजोमण्डर के समान ही ज्ञानमण्डल में प्रवेश 
को विधि भी यहाँ वणित है | यहाँ टीकाकार ने दीक्षा के समय मण्डल में दस कलशों 
के विन्यास का प्रकार बता कर अर्घदान की पद्धति भी दिखाई है | पंचोपचारपूजन, 
त्रिशरणगाथा का पाठ, бедата, समयोदकदान, पुष्पपातन, मण्डलप्रवेश, 
आदर्श आदि पंचज्ञानस्वरूप उदक आदि पाँच अभिषेकों को विधि बता कर कहा गया 
है कि इन पाँच अभिषेकों को विद्याभिषेक कहा जाता है। अभिषेकदान के बाद 
अनुजा, AAT, व्याकरण और आइवासदान की विधि का निरूपण करने के बाद 
pn ने बताया है कि आचार्याभिषेक ही अवैतिका भिषेक कहलाता है। पूर्वोक्त 
т. E आचार्याभिषेक कलशामिषेक के नाम से प्रसिद्ध हैं, क्योंकि इनमें 
पयोग होता Š | ये ซะ अभिषेक सभी तन्त्रो में स्वीकृत Ë | आचार्याभिषेक 


=-- อ 
१. कृष्णयमारितन्त्र के द्वितीय तथा चतुर्दश पटल के इलोकों के तथा वहाँ की टीका के आधार 


पर्‌ मण्डल-नि ү = = 
सकता है । aim, कलगा-स्थापत आदि की विधियों को विस्तार से समझा जा 


२. ऊपर पृ० १८ पर संख्या ३ की टिप्पणी देखिये । 
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से कायवज्ञ का विशोधन होता है और गुह्याभिषेक से वाग्वप्त्र का विशोधन किया 
जाता है। यहीं विद्याब्रतदान की विधि प्रदर्शित कर इसको प्रज्ञाज्ञानाभिषेक का अंग 
माना गया है। इस अभिषेक से (чча का विशोधन होता है। 'तुर्थाभिषेक के 
प्रसंग में यहाँ चार प्रकार के आनन्दों का तथा क्षणों का स्वरूप प्रदर्शित है। इसी को 
सहजसंबोधि कहा जाता है। अभिषिक्त शिष्य गुरु को त्रिपट आदि का दाच करता 
'है | इसी प्रसंग में टीकाकार ने ази के आठ प्रकारों का और घण्टा का भी शास्त्रोक्त 
लक्षण प्रदशित किया है । जैसा कि ऊपर बताया गया है, टीकाकार ने इन सब विषयों 
का निरूपण प्रस्तुत पटल के दसवें लोक की व्याख्या करते समय किया है। 


११वें इलोक में रजोभूमि में श्वेत, पीत आदि «ԱՊ विन्यास का प्रकार 
दिखाया गया है। साथ ही मुद्राच्यास, 99, खुवा आदि का प्रमाण बता कर कहा 
गया है कि थमारितन्त्र में निष्णात व्यक्ति के लिये मण्डलप्रवेश* आदि की कोई 
आवस्यकता नहीं है। यमारितन्त्र के माहात्म्य को दिखा कर आगे यहाँ वञ्चावेश- 
समय, चतुश्चक्रप्रसाधन, कायावेश, वागावेश, लेपचित्रः का स्वरूप दिखा कर 
एकजटाप्रसाधन, पुक्कसीसाधन आदि का भी तत्तत्‌ मन्त्रों के साथ निरूपण कर पटल 
के अन्त में मञ्जुव्त्र-मण्डल की साधन-प्रक्रिया को दिखलाते हुए माण्डलेय देवताओं 
का स्वरूप और विन्यासप्रकार वणित है। इस पटल के अन्त में मञ्जुवज्ञ-मण्डल का 
विशेष रूप से वर्णन है, अतः उसी को इंगित करते हुए यहाँ पूरे पटल का नाम 
พ ร ง [ส จ ส เซ ส रख दिया गया है | 

{чї पटल में प्रथमतः आर्यजांगुली की साधन-प्रक्रिया और मन्त्र प्रदशित है | 
इसको सिद्ध कर लेने पर व्यक्ति स्थळ के समान जळ पर भी चलते को सामर्थ्य 
प्राप्त कर लेता है | आगे नागों के आकर्षण के लिये कुरुकुल्ला का साधन तथा मन्त्र 
उपदिष्ट है | अन्त में अप्सराओं के आकर्षण करने में समर्थ वज्त्रानंग का प्रयोग तथा 
उसका मन्त्र «ԱՎԵԼ इस पटल का भी नाम अन्तिम साधन को इंगित कर 
वज्त्रानंगसाधन रखा गया है। : 

จ รุ รี पटल Š केवल महाहेरुकसाधन वर्णित है। महाहेरुकमण्डल में देवताअ 
के विन्यास का प्रकार बताने के साथ यहाँ कहा गया है कि इस साधन से योगी संसार 
के सर्वविध बन्धनों से मुक्त हो जाता है | पटल का नाम हेरुकसाधन है | 


реў पटल में पंचाकाराभिसंबोधि और фаны की भावना से मण्डला- 
धिपति के स्फरण का प्रकार निदिष्ट है। यहाँ बताया गया है कि चचिका आदि चार 


१. रुद्रयामल की अंशभूत परात्रिशिका में भी ऐसा ही वचन मिलता 8— 
यः करिचिद्ेत्ति तत्त्वतः 1 q सिद्धिभाग्‌ նա स योगी q च दीक्षितः U” (จ ซั โร १८) 
` २. केपचित्र का स्वरूप यहाँ ( १४२८-३८ ) वणित है । अन्य तन्त्रों की सहायता से अभी 
इस विषय पर अधिक प्रकाश अपेक्षित ë | उड़ीसा में यह कला अभी मी जीवित है। 
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योगिनियों के द्वारा गाई गई वज्ञगीतियों से इसे जगाया जाता है ऐसा करने से 
साधक बोधिचित्त में समाविष्ट हो जाता है | इसके लिये योग, अनुयोग, अतियोग 
और महायोग की साधना करनी पड़ती है। कृष्णयमारितन्त्र ( १७.८-११ ) में इन 
चारों थोगों का संक्षिप्त लक्षण वताया गया है और टीकाकार ने इनकी विशद व्याख्या 
प्रस्तुत की है ( qo १२३-१२९ ) | टीकाकार ने इस प्रसंग के अन्त में षडंगयोग की 
भी संक्षिप्त चर्चा की है, जो कि गुद्यसमाज की अपेक्षा किसी अन्य तन्त्र से सम्पृक्त है | 
आगे के आठ इलोकों में समयों का उपदेश किया गया है। प्रज्ञास्वरूप स्त्रियों के 
ऊपर आरोप लगाने का स्पष्ट निषेध किया गया है और गुरु-शिष्य के लक्षणों का 
निर्देश ë | आगे उदान-वाक्य के साथ २१वें श्‍लोक में सभी मन्त्रों में यमारि मन्त्र को, 
व्रतों में कपाल व्रत को और तन्त्रों में समाज को श्रेष्ठ बताया गथा है। अन्त में 
अनुत्तर तन्त्र को दाशंनिक व्याख्या प्रस्तुत कर चचिका आदि चार देवियों के अपभ्रंश 
भाषामय चार उदान-वाक्यों के उल्लेख के साथ प्रस्तुत पटल समाप्त होता है। 
इस पटल का नाम बोधिचित्तनिगदन है | 


tq पटल में संक्षेप में प्रस्तुत तन्त्र की उत्पत्ति की कथा दी गयी है। यहाँ 

बताया गया है कि मार के पराजय के लिये भगवान्‌ ने अपने काय-वाक्‌-चित्त से क्रोध- 
की सृष्टि कर उनको सभी प्रकार के दुष्ट सत्त्वो से साधक की रक्षा 
a ये नियोजित किया । उसी समय भगवान्‌ ने प्रस्तुत तन्त्र का उपदेश 
कूबर = 0 के अन्तिम तीसरे वाक्य में गुह्यकाधिपति ( कुबेर ) का और *नल- 
से विनिर्गत Sos करते हुए बताया गया है कि यह महातन्त्र ओडियान पीठ 
दै और सपादलक्ष ( सवा लाख ) श्लोक प्रमाण के मूल तन्त्र से इसका 


उद्धार किया गया С 
दिया गया Ё | दै। इस कथा का वर्णन होने से ही इसको कथापटल नाम 


इस ग्रन्थ की केवल 'घ' मा 
सामग्री दी गयी Š | उसका प्रस्तुत 


2 ) T4 भूतस्वभाव मण्डलपंचक Է ० 
भि वो आर कटागा र की भावन पंचाकारा- 
Ч धिक्रम, भाभोग समाधि, स्वाभाविक काय, FaN ТУ ЧАШ 


काय, ज्ञानमण्डल जेसे विषयो का निरूपण मिलता है। 


SS աայ 
Ն अमरकोश o Yg 
भानुजी म 3% कै पुवे का नाम नलकूबर दिया गया है | टीकाकार 
SORRY पाठ की संगति बिठाई है और श्रीमद्भागवतपुराण | 


( १०९२३ ) के ` 
बताये हे । ˆ प्रमाण से कुवेर के दो पुत्रों के नाम नलकूबर और मणिग्रीव 


ՇՇ-0. Jangamwadi Math Collection. Digitized by eGangotri 


(90) 


ग्रन्थ के इस संक्षेप को देखने से हमें पता चलता है कि इस तन्त्र के दस पटलों 
में यमारि-मण्डल में स्थित माण्डलेय देवताओं के स्वरूप, बीजाक्षर, मन्त्र, यन्त्र आदि 
का, शान्तिक-पौष्टिक आदि सौम्य तथा वश्य, आकर्षण, मारण आदि क्रूर प्रयोगों का, 
उनकी साधना से प्राप्त होने वाली सिद्धियों का, मण्डल निर्माण, यन्त्र निर्माण आदि 
की विधियों का, होम, समय, संवर और अभिषेकों का विशेष रूप से वर्णन है। भूमि- 
कर्षण, मण्डलनिर्माण की विधि और पुजाहोम की विधि का टीकाकार ने विशेष रूप से 
विवरण दिया है। क्ृष्णयमारि तन्त्र का दशम पटल तक का यह अंश क्रियाप्रधान 
है । एक दो स्थलों पर अमृतास्वाद जेसे अनुत्तर तन्‍्त्रों के शब्दों का उल्लेख अवश्य 
मिल जाता है, किन्तु वहाँ हम “प्राधान्येन व्यपदेशा भवन्ति” न्याय का सहारा ले 
सकते हैं। यों इस तन्त्र की गणना अनुत्तरतन्त्र के अन्तर्गत उपाय ( पितृ ) विभाग में 
की जाती.है। इसका उल्लेख पहले ही कर दिया गया है। 


११वें पटल के ८वें इलोक में कहा गया है कि अब में चर्या का लक्षण बताता 
81 इतना कहने के बाद यहाँ बताया गया है कि कृष्णयमारितन्त्र के साधक की 
चर्या कैसी होनी चाहिये | यह चर्या भनुत्तरतन्त्र प्रधान है। ११वें और १२वें Tew का ` 
भी यही प्रधान विषय है। शतबाहु प्रसाधन,” कोटिबाहु प्रसाधन जैसे प्रयोग भी यहाँ 
वणित हैं । आगे के १३वें पटल में भी Վա साधन, 991919 ( शुम्भवज्ञ ), 
परमाइव (सप्तिराज) साधन के प्रयोगों का स्वरूप प्रदशित हे | १४वें पटल में प्रधानतः 
अभिषेक-विधि विस्तार से ส โท ส है। तथा अन्त में एकजटा, ЧЇ ओर संजुवज्त् 
की साधन-विधि भी दी गयी है। ११वें और सोलह॒वें पटल में भी आयंजांगुलो, कुरु 
कुल्ला, वज्ञानंग और महाहेरुक की साधनाओं का विवरण मिलता है । इन विषयों 
का हम यथायोग क्रिया और चर्या विभाग में समावेश कर सकते हँ | 


จ ุ ง ร ี पटल में योग, अनुयोग, अतियोग और महायोग नामक चतुविध योग का 
लक्षण बताया गया है और टीकाकार ते इसको विस्तार से समझाने का प्रयत्त किया 
है। यद्यपि यहाँ 'समाजान्तानि तन्त्राणि' ( १७२१ ) कहकर (Te )समाज तन्त्र 
को वरीयता दी गयी है, किन्तु गुह्यसमाज में वणित षडंगयोग की यहाँ ( मूल या 
टीका में ) कोई चर्चा नहीं है। 

शिष्य का अभिषेक कर देने के बाद गुरु उसको नियमों का उपदेश करता है! 
«րրա में इन नियमों की 'समय' यह पारिभाषिक संज्ञा है 1 यहाँ १७वें पटल के 
१२-१९ इलोको में इसी प्रकार के समयों का उपदेश किया गया है। 

प्रत्येक तन्त्र में अपनी दार्शनिक दृष्टिभंगिमा ы भी निवेश रहता है। इस 
तन्त्र की यह दृष्टि इसी पटल के २२-३२ संख्या के एल और गाथाओं में अभिव्यक्त 


๒ १. यहाँ निदिष्ट साघनों में से कुछ को छोड़कर प्रायः सभी का स्वरूप साघनमाला भोर गुद्य- 
समयसाघनसंग्रह में देखा जा सकता है । 
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हुई है 1 शैव, शाक्त आदि तन्त्र में इस दार्शनिक दृष्टिकोण को अभिव्यक्ति देने वाले 
अंश को विद्यापाद कहा जाता है। इस प्रकार इस तन्त्र में भी शेव, शाक्त आदि 
आगमों में विदित चार पादों की सामग्री, उपलब्ध होती है। बिना पादविभाग के इस 
तरह की पुरी सामग्री वैष्णव और शाक्त तन्त्रं में भी मिळ जाती है । 


होव, शाक्त अथवा वेष्णव तन्त्रों में अनुत्तर विभाग नहीं मिलता । वहाँ विद्या, 
क्रिया, योग और चर्या नाम के चार विभाग मिलते हैं। इन चारों पादों की सामग्री 
ऊपर निदिष्ट क्रम से यहाँ आ गयी है। इतना सब होते हुए भी इस तन्त्र की गणना 
अनुत्तर तन्त्रों में की जाती है | जैसा कि हम जानते हैं अनुत्तर तन्त्र तीन भागों में 
विभक्त है-पितृ (=उपाय ), मातृ (प्रज्ञा ) और अद्वय । शेव-शाक्त तन्त्रो में कोल 
सम्प्रदाय को सिद्ध कौल और योगिनी कोल विभागों में ater गया है। यहाँ हम सिद्ध 
कोल को पितृतन्त्र से ओर योगिनी कोल की मातृतन्त्र से तुलना कर सकते gl 
कालचक्रतन्त्र का अन्तर्भाव अद्वय तन्त्रों में किया जाता है। इस तन्त्र की हम तन्त्रा- 
लोक के छठे और सातवें आहिक में वणित काल तत्त्व की प्राणचार प्रक्रिया से और 
मन्त्रोदय एवं चक्रोदय की प्रक्रिया से. तुलना कर सकते Š 1 स्पष्ट है कि काश्मीर के 
es दर्शन के आधारभूत आगमों की तुलना इन अद्वयतन्त्रों से को जा 
सकती हैं। 
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अञ्जनादिसिद्धिप्रकारः 
पादलेप-गुरिका-ख द्भसिद्िप्रकारः 


यन्त्रमनत्रतन्त्रमारणादिसमयश्चतुर्थः 


यन्त्रलिखनपरिपाटीज्ञानाय स्तुतिरध्येषणा पुजा च 
वस्यादियन्त्ररचनाप्रकारः ` 
झान्तिकयन्त्रलेखनप्रकारस्तस्य मन्त्रा मस्याख्यानं च ( शान्तिकसमयः ) 
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कुषणयमारितन्त्रोक्ताः प्रयोगाः सुगुप्तं कार्थाः 
यन्त्रोपयोगिमसीनिर्माणप्रकारः 

यन्त्रोपयोगिलेखिनीनिर्माणप्रकारः 
विस्तरेण यन्त्रलिखनप्रकारनिर्देशः 
मन्त्रस्थदेवतायाः साध्यस्य च न्यासविधिर्भावनाप्रकारश्च 
मारणसमयेऽपि करुणाया एव प्रयोजकत्वम्‌ 
मारणमन्त्रोपदेशः 


чата (еч नाम पञ्चमः पटलः 


ттт मन्त्रोपदेशदच ( महाविद्वेषसमयः ) 
च्याटतयल्त्रलिखनप्रकारो मन्त्रोपदेशएच ( महो š 
विविधकर्मतिष्पादकयन्त्राण | ет) 
वश्यकर्मणि भूर्जपत्रे रोचनादिना यन्त्र Зең 
मारणविद्वेषणोच्चाटनादिषु यन्त्रलेखनविधिः 

शान्त्यादिकर्मसु वर्णप्रोञ्छनप्रकार: 

पूर्वसेवाविधानम्‌ ( FRAT ) 

महारौद्रकलहोत्मादकयन्त्रम्‌ 

वश्यमन्त्रोपवेशः ( महावश्यसमय: ) 


चक्रावलोकनो नाम qg: पटल: 


न्यस्तमुद्रणविधिबोधनाथ॑ स्तुतिरध्येषणा च 
"सवषां माण्डलेयानां यमघ्नं शिरसि भावयेत्‌ 
मण्डल-होम-समय-संवरनिर्देश: 
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रक्ताकृष्टिमद्याकृष्टया दिप्रयोगार्थं चःचिकादियोगिनीचतुष्ट्यमुखाद्याख्यानस्‌ 
वज्त्रचचिकादिमन्त्रोपदेशः 


मेधावर्धनाय वज्सरस्वतीमन्त्रोपदेशः 

शुक्राकर्षणार्थ वज्ञगौरीमन्त्रोपदेश: 

परमाभिषेकसमयोपदेश ( उदक-मुकुट-वञ्ज-वञ्जघण्टाभिषेका: ) 
बोधिचित्तभक्षणमन्त्रः 


होमविधिपटलोऽष्टमः 
अध्येषणानन्तरं रक्षाचक्ऋर(मण्डल)िखनाय भूपरिग्रहादिप्रस्तावना 
मण्डलप्रवेशसमयक्कत्यस्‌ 
मण्डलाचार्यायाभिषेकदाचप्रार्थनस्‌ 
घर्मसंभोगनिर्माणकायिकेर्वद्वप््रसत््वाभिषेकदानस्‌ 
शून्यतासाधनार्थं शून्यमन्त्रोपदेशः 
दान्तिकादिकर्माथं होमविधानस्‌ 
शान्तिका दिकर्मानुरूपं कुण्डाख्याचस्‌ 
शान्तिकादिकर्मानुरूपाः कुण्डप्रकारा: 
दान्तिकादिहोमविधानाथ तिथ्याद्याख्यानस 
टीकायामस्यैव विषयस्य विस्तरः 
वर्णादीनां मेदः, दिग्भेदः, 919999 
होतव्यद्रव्याणि 
सर्वशोधतमूद्राः 
आवाहनगाथा 
अर्घ्यपाद्यादिमन्त्राः 
समयदानगाथा 
आहुतिमन्त्राः 
कीदुशो वहिः प्रशस्यते 
वल्चिविसर्जनस्‌ 
वह्िनिर्वापणद्रव्याणि 
भप्मप्रवाहणमन्त्र: 
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दुष्टनिग्रहप्रयोग 
शत्रुनिग्रहप्रयोग 
महावेतालसाधनम्‌ 


वेतालस।धनानुस्पृतिभावनापटलो दशमः 


वेतालूसाधनप्रयोगः 

यमारिताथप्रतिमार्थ मृत्तिकासंस्कार: 

वश्यप्रयोगः 
मुदूगर-दण्डपद्म-ख्घाख्यचतुर्द्वारपालभावनाप्रकारः 
मण्डलेशविभावनम्‌ 


रोमकूपाग्नेषु कुलमेघस्फारणम्‌ 
चतुःक्रोध-चतुर्देवी विभावनम्‌, 


चर्यासमयसाधनपटल एकादशः 


шы SN аа 

चचिका- सरस्वती-गौरीणां मेत्री-करुणा-मुदिता-उपेक्षा 

भगवतो नानाख्पत्वे$प न भेदबुद्धिः कर्तव्या ч ач 
चर्यालक्षणोपदेशः 

क्षीरस्य महामुद्रायाश्च प्रसाघनममृतास्वादनार्थम 

वीरः सिहवद्‌ विचरेत्‌ . > 

शतबाहुप्रसाधनम्‌ 

दण्डयमारिसाधनम्‌ 

कोटिबाहुप्रसाधनम्‌ 

समयसाधनम्‌ 


т 


उद्दतनाख्यानम्‌ 
महामूतःमहावज्ञामृत-स्वयम्भुकुसुमपानम्‌ 
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सर्वोपापिकविशेषको नाम द्वादशः पटल: 


मण्डलचक्रपूजागीताख्यानम्‌ 

जापलक्षणम्‌ 

जापमालाप्रसाधनम्‌ 

जापप्रकारसंख्यानिर्देशः 

पूर्वसेवा विना न मन्त्रसिद्धिः 

प्रतिदिनं प्रतिमासं प्रतिसंवत्सरं वा चतुष्षष्टिबलि दद्यात्‌ 
टीकायां नस्यविधानम्‌ 

खाद्यपेयादीनां प्रथमतो यमारये निवेदनम्‌ 

टीकायां वाग्वग्निमाहेन्द्रवारुणाख्याश्चत्वारो यमारियोगाः 


गुरवे दक्षिणादानम्‌ 

सिद्विनिर्णयपटलस्त्रयोदशः 
आयुधविशुद्धयर्थं कर्त्रीकोशयोर्लक्षणस्‌ 
वज्त्रडाकिनीसाधतम्‌ 


स्वप्नमायोपमस्य जगतो महाकारो शून्यताभार्वचा 

ूर्यमण्डळे बुद्धडाक्यादीनां लास्यादीनां मुद्गरादीनां च भावतस्‌ 

सर्वेषामेषां मन्त्रपदानि 

दूरश्रवणसिद्धयर्थं वञ्जडाकिनी भावयेत्‌ 

वप्त्रडाकिनीमन्त्रः 

ร ขา ส โซ ส โส จ ไซ 5249 भावयेत्‌ 

गर्भमण्डलमध्ये लोचनादीनां पुष्पादीनां मुद्गरादीनां च न्यासप्रकार- 
सप्तिराजमण्डले परमाइवं प्रसाधयेत्‌ 

प्रमाइवमन्त्रः, वडवादीनां वंशादीनां गोकर्णादीनां मुसलादीनां च विन्यासक्रमः 
परमाइवभावनायोगफलस्‌ 


मञ्जुवप्त्रसाधनं नाम चतुदंदाः पटलः 
सूत्रपातार्थ परमसमयोपदेशः 
महामण्डलप्रवेशसमयोपदेश: 


सूत्रप्रमाणम्‌ 

महावच्प्रार्थनासमयः 
महाभूपरिग्रहसमयः 

रजोमण्डलनिर्माणे द्वारादीतां яте: 
र॒जोमण्डलवज्ज्ञानमण्डलप्रसाधनप्रकार- 
टीकायां मण्डले दशकलदविन्यासक्रमः 
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अर्घपात्रादोनां विन्यासक्रमः 
पाद्यमुष्प-दीपदान-गन्धदानादिना TATA रपुजा 
त्रिशरणगाथापाठादिना शिष्याधिवासनस्‌ 
समयोदकदानम्‌ 

पुष्पपातनविधिः 

मण्डलप्रवेशविधिः 

आदर्शादिपञ्चज्ञानात्मका उदक-मुकुट-वच्र-घण्टा-नामाभिषेकाः 
पञ्चाभिषेका इमे विद्याभिषेकपदेनो च्यन्ते 
अभिषेकप्रकारोपदेशः 

अनुज्ञादानम्‌ 

ร ส ส ร โร ซุ 
_व्याकरणस्‌ 

आइवासदानम्‌ 

अनुज्ञादीनां चतुर्णामभिषेकाणां पञ्चाभिषेक्रानन्तरमाचार्याभिषेका( अवेवतिका- 

मिषेका)नन्तरं च दानम्‌ 

आचार्याभिषेकेण कायवज्नविशोधनम्‌ 
गृह्याभिषेकेण वाग्वञ्रविशोधनम्‌ 

विद्याव्रतदाने कमलाधिष्ठानं वज्त्राधिष्ठानं च 
प्रज्ञाज्ञानाभिषेकेण चित्तवच्त्रविशोधनम्‌ 
चतुर्थाभिषेकदानम्‌, तत्र चत्वार आनन्दा क्षणाइच 
गुरवे दक्षिणादानं होमबल्यादिविधानं च 
अष्टविधवञ्जलक्षणम्‌ | 

घण्टालक्षणम्‌ छै 

रजोमण्डले श्वेतपीतादिवणविन्यासक्रम: 
मुद्रान्यासप्रकार: 

TT ATTY 


अमण्डलप्रविष्टो5पि यमारितन्त्रपरायण: सिद्धयति 
चतुरुचक्रसाधनप्रकार: | 
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ՎՓԱՎՅՅԱՎ: ชุ ร ส ร ุ จ 1: पटलः 


जलूचङ्क्रमणार्थमार्यजाञ्जुलिसाधर्न TPA ११४ 
नागाकर्षणार्थ कुरुकुल्लाप्रसाधन तन्मन्त्रश्न ११५ 
अप्सराकर्षणार्थ वस्त्रानङ्गप्रयोगस्तन्मन्त्रश्च ` ११६ 


. हेरुकसाधनपटल: षोडशः 


महाहेरुक( मण्डल )साधनाद्‌ योगी संसारबन्धनाद्‌ विमुच्यते ११८ 
मण्डलदेवताविन्यासोपदेशः ११८ 


बोधिचित्तनिगदनपटलः सप्तदशः 


पञ्चाकारबुद्धबिम्बविभावनस्‌ 
चतु्गीतिप्रयोगेण चक्रिण उत्पादः 
बोधिचित्तसमावेशः 

चत्वारो थोगास्तेषां लक्षणानि च 
टीकायां योगस्वरूपविवरणम्‌ 
अनुयोगस्वरूपविवरणम्‌ 
मतियोगस्वरूपविवरणम्‌ 
महायोगस्वरूपविवरणम्‌ 
प्रकारान्तरेण महायोगनिरूपणम्‌ 
षडङ्गयोगविभावनम्‌ 
समयोपदेशः 

गुरुद्रोहवर्जनम्‌ 
गुरुशिष्यगुणीपदेश: 
सर्वतथागतानामुदानवाक्यम्‌ 
भगवतीनां महार्चाचकादीनामुदानवाक्यम्‌ 


कायवाकचित्तकथापटलोष्टादशः 


कृषणयमारितन्त्रोत्पत्तिकथोपदेशः 
भगवान्‌ महामुनिर्वज्ञपाणिमाज्ञापयति 
तन्त्रस्य ओडियानविनिर्गतत्वस्‌ 


अष्टादशपटलव्याख्यातम्‌ 
वज्ञप्राकारादिचिन्ततम्‌ | : 
पञ्चमहाभूतस्वभावं मण्डपपञ्चक कूटागारं च भावयेत्‌ 
पृञ्चाकारामिसम्बोधिक्रमः 
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आभोगो नाम समाधिः स्वाभाविकरच कायः 
प्मार्धिष्ठानवप्त्राधिष्ठानकायनिरूपणम्‌ 
निष्पन्नमण्डलज्ञानमण्डलविभावनम्‌ 

Պր मातुकापुष्पिका 


परिदिष्टानि 


अपश्रंशापद्यसंशोधनविषया टिप्पणी 
इलोकार्धातुक्रमणी 

गद्यानुक्रमणी 

टोकोद्धृतवचनानुक्रमणी 
टोकोद्धृतग्रन्थ-ग्रन्यकार-मत-मतान्तरातुक्रमणी 
विशिष्टशब्दानुक्रमणी 


भोदखण्डः १-२८८ पृष्ठात्मक: 
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१४२ 
१४२ 
१४३ 
१४४ 


१४७ 
१५३ 
१६४ 
१६६ 
१७० 
१७१ 


+ “कळ ७७ ‘gy ~ - 


सटीके कृष्णयमारितन्त्रे 
प्रथम; पटल! 
ॐ नमो रलत्रयाय | नमः श्रीकृष्णयमारये | 
नमः श्रीवञ्जसत्त्वाय | | 


एवं मया श्रतम्‌ | एकस्मिन्‌ समये भगवान्‌ सवंतथागतकाय- 
वाकूचित्तसवंवञ्चयोषिद्भगेषु विजहार, मोहवज्रयमारिणा च पिशुन- 
AMAA च रागवज्त्रयमारिणा च ईर्ष्यावज्नयमारिणा च ธิ ส ุ ร จ ต - 
यमारिणा च; मुद्गरयमारिणा च दण्डयमारिणा च पद्ययमारिणा च 
खड्गयमारिणा च; वप्त्रचचिकया च वत्नवाराह्या च वज््रसरस्वत्या 
च վար च AN । एवंप्रमुखैमंहा “анта: ॥ १ ॥ 
eS 
१५5 नमः श्रीकृष्णयमारये 
श्रोमद्यमद्विषमशेषगुणप्रसति 
संवतंकालनवनीरदनीलकान्तिम्‌ । 
चकत्रत्रयान्‌ (त्रयं) कुलिशखद्धुधरं सकति 
चक्राब्जकपंरभृत्‌(भृतं) मनसा' नमामि ॥ 


एवं मयेत्यादि 1 सवेप्रवचनानामादिवाक्ये '* ส ู ง กิ โย ต ต โจ ๊ สุ ฐิ โร ะ “1 भगवता 


हि परिनिर्वाणावस्थायामुक्तम(स्‌,) साक्षात्कृतस्‌, यथाभूतदशंनत्वात्‌, 95919 देशनाया 
अंनधिकारात्‌ | एवं मया श्रृत(तं) मम 841:1 संज्ञा(गा)तव्य: | तत्र "Օզոն 
ธร यावद्वक्यामि सर्वतन्त्रेषु,” तदेवमेव नान्यथा | मयेति मयंव साक्षात्‌ ซุ ส โร โส i 


१. नास्ति-ग. च. । २. नास्ति-ख. ङ- 1 २. नास्तिग. च. ! ४, दुगरवष्त्र-ड- | 
५, चिका-ख. घ. ङ; । ६० राही-ख. घ. ङ. 1 ७, स्वती-ख- घः Յ. | ८. गौरी-ख. घ. =. 1 
९. नास्ति-क. ग. च., कोला-ख., कोणो-ङ, | १०. महावख्-ड. | ११. 3 नमः श्रीवज्ञ- 
सत््वाय-ख. | १२. त्रयोत्कु-ग. | १३. शिरसा-भो. । १४. वाक्यसं-खः | १५, वादम्‌-घः | 
१६. एक-घ. । १७. तन्त्रेण-ख, ग,, TAT | 
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२ सटीके कृष्णयमारितन्त्रे 

տարր որթ----------ԸԶ ՑԸ ԾԸ ՇՀ 
լ [ मित्याह-- 

देशिवाचु(शितं) भगवता, च तु श्रुतिपरम्परया 9211199 | कदा सुत = 

एकस्मिन्नित्यादि । समये काले । सदा(यदा) भगवता(तो) महामुनेर्बोधि विघातयितुं 

मारा समुद्ध रा भूताः, त देत्यर्थः। एतच्चात्रैवाष्टादशे कथापटले भविष्यति 1 कि कि 

तत्र सकलतन्त्रवाच्ये शरुतमित्याह- भगवानित्यादि | भगवानिति 


भञ्जनं भगमाख्यातं चतुर्मारारिभञ्जचात्‌ | 
प्रज्ञाबध्याएच ते क्लेशास्तस्मात प्रज्ञा भगोच्यते ॥ 


इति वचनान्निराभासप्रकशमहासुखस्वभावज्ञानं भगः', तद्वान्‌ धमंकायः | 
तन्निष्पाद्य तदे(दे)वता चक्रेद्रोः यस्याः सा। वज्ञरसत्त्वमूतिभिरित्यर्थः। विजहा- 
रेति परेण सम्बन्धः। कुत्र बिजहारेत्याह--सर्वतथागतेत्यादि | सवंशब्दस्तथाग- 
तादिभिः प्रत्येकमभिसं[ब]ध्यते | तथागता अक्षोभ्यादयोऽ नानामण्डले(ल)नाना- 
बीजाक्षरः(र)स्वभावाः। वज्चा अभेद्यत्वात्‌। माण्डलेयाः पुरुषदेवताः, योषितो 
माण्डलेय्यः स्त्रीदेवताः; तथागताश्च' Հապա योषितश्चेति աշ: | 
अभ्यहितत्वात्‌ तथागतशब्द [स्य] पूर्वनिपातः । अथवा aurea योषितश्चेति 
कृत्वा तथागतशब्देन सह द्वन्द्रः। पश्चात्‌ чач सह विशेषणसमासः। ततो 
भगशब्देन सह षष्ठीतत्पुरुषः | तत्र भगे*ष्वित्युत्पत्तिस्थानत्वात्‌ 1 “तन्निष्पाद्यदेवता- 
चक्रापेक्षया तत्तदवज्धरालिङ्गितस्वाभा*कमलेषु विजहारेति *'साधर्म्या[त्‌] स्थूर(ल)- 
कुलिशप्रयोगेण क्रोडितवानु | यत्र तु\ स्वाभा नास्ति, तत्र भगेष्विति", उत्पत्ति- 
स्थानत्वात्‌ तत्तद्वीजेषु विजहारेति **स्थितवान्‌ | 


तत्र स्वाभा \कमलस्थकुलिशेन «чача निष्पाद्य देवताचक्रोपदशंनायाह- 
मोहवच््रयमारिणा चेत्यादि | етта: «вдә: | अनन्यकायंतोपदर्शनार्थं 
कारणे बीजे कार्येण मोहयमार्यादीनां व्यपदेशः। तत्र अभेद्यो मोहो «ազար, तदेव 


१. भगः इति नास्ति-क, ख. ग. घ, ङ. च. गृहीतपाठस्तु भोटानुसारी । २, चक्रा- 
पेक्षया या FES. ख. ग, घ. इ. । ३. इतः परमु-"वजसत्त्वणून्यतेति वजञसत्त्वशून्य- 
तायाः। सर्वतथागतकाय 9999199919 सवंतथागतचित्त, तथागतमितीत्यर्थः।”” ата яа: पाठोऽयं 
भो. नास्ति | ४. इतः पूवं 'निरबिम्बं निराकारं’ इत्यधिकः पाठः=ख, 1 ५. लेयाः=क, | 
६. तथागता योषितश्चे-कः ग. घ. | ७. गे स्थित्यु-क, ख.। Հ. तत्र नि-क. ख. | 


_ चक्राद्यपेक्ष-क, | १०, स्वाभाव-घ. | ११. साघम्यंस्तु कुलि-क., सो यस्मात्‌ स्थूरकु-ख., 
यस्मात्‌ स्यूर-घ. । १२, तत्‌-घ,। १३. տ स्थिति-क, । १४, स्थिति-क, 
ख. गः । १५, स्वाभाव-घ. | १६, बीजेनेत्यर्थ:-घ, | 
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महानथंहेतुत्वाद्‌ यम इव यमः, तस्यारिस्तस्योन्मूलकः। ग्राह्यय्राहकविचार- 
аттат स्वपरजस(स्व)रूपस्य प्रति मुहु“रलीकत्वेन दर्शनातु, मोहस्य संक्षयात्‌ | 
चकारोऊ्व्योन्याःपेक्षया समुच्चये | एवं पिशुनवज्ञयमारिणा चेत्यादावपि वाक्य- 
चतुष्टयेऽभेद्यादिकं सवै बोद्धव्यस्‌। तत्र अनात्मन्यात्मग्रहो मोहः। पर प्रभेदक 
वचनं पिशुनमु”। सवंधर्मासक्ती रागः। परत्षम्पत्त्यसहिष्णुता ՀԱԱ 'अन्योन्य- 
ชุ ญิ โส ธี ส : | 


सुद्गरयमारिणा चेति | आसंसारमशेषसत्त्वगतमहाक ठिनसत्कायदृष्टिनो- 
( हष्टेर )पभेदकत्वाद मुद्गर इव मुद्गरः। स चासो तस्या एव सत्कायदृष्टे A 
हेतुत्वेन यमात्मिकाया“ अरिश्चेति मुद्गरयमारिः। एवमुत्तरत्रापि पदत्रयेऽयमेव 
कर्मधारयः | दण्डयमारिणा चेति | आसंसारमशेषसत्त्वगतान्त प्राह्द्ृ्टिदोषस्यो'“पस्प- 
(स्फ) रणाद्‌ दण्ड इव दण्डः। तस्या एव इष्टेर्नाश*'हेतुत्वाद यमात्मिकाया अरित्वाद्‌ 
दण्डयमारिः। पद्मयमारिणा चेति। पद्म इव पद्मः, मिथ्यादृष्टिजना 'नुपलेपि' त्वा- 
न्मिथ्यादृष्टे'*्य॑मात्मिकाया अरित्वात्‌ पद्मयमारिः | खद्भयमारिणा चेति । दृष्टिपरा- 
मशंशतरच्छेदकत्वात्‌ «գ इव ag इृष्टिपरामशंस्येव यमात्मकस्यारित्वात्‌ 
खञ्भयमारिः। 


азтайатт चेति «անր च। तृतीयाथे प्रथमा । एवमुत्तरत्रापि । 
तत्र वज्रमिव Վազ अनर्थजनकत्वातु क्लेशावरणस्‌, तस्य चचिका एकानेकवियोगेन 
विचारिका, तस्य *"नाशयित्रीति यावत्‌। वज्ञवाराही चेति। азына qaq aad- 
हेतुत्वात्‌ कर्मावरणम्‌, तस्य वारणं वारः, Чч आसमन्ताद्‌ हिनोति बोधयतीति ह(ड)- 
प्रकरणे-“अन्यत्रापि हश्यते” इति हः(डः) | पिप्पल्यादित्वात्‌ डीपू। वज्त्रसरस्वती 
चेति। बञ्ञमभेद्यज्ञानस्‌, तदेव “au, ज्ञेयावरणसां(सं)तापा' पनयात्‌ | वज्त्रगोरो 
चेति । वज्ञाऽभेद्त्वाच्छुत्यताृष्टिगौः, जन्मावरणप्रतिपक्षत्वात्‌, तां राति आदत्त 
इति «գրիմ, वज्ञगौरे(रीव ร จ ถิ ขิ, स्वार्थ इण्‌ | 
` १. विचारा-क. ख. ग. । २. रनीक-कः | 3. रोन्यापेक्ष-खः । ४. पुंभे-क- | 
Կ. शुनः-क, ख. । ६ नास्ति-भो. 1 ७ दृष्टि्ना-क. 9.1 < या यो अरि=कः। ९. गताः 
नुग्रा-ग. 1 १०. दोषस्य पस्पर-क. ग., परस्परणा-चः | ११. नाहे-क. ख. ग. । १२. जला- 
ख. घ. | १३. नुपनेय-ख. | १४. दृष्टिस्थयमा-क., दृष्टिस्येयेमा-ग. घ-। ԷՆ नाथ, 
यित्री-भो. | १६. स्वरः-भो. Լ १७. सांत्रापापनुयातू-क. ख अतः ч ч तु' 
इत्यधिकः पाठः-कः ख., सन्तत्यपतयात्‌ तद्वती युक्ता-मो. 1 १८ दृष्टिमान्‌ गौ-घ- | 
ՀՀ. अण्‌-ग- घ. | 
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अथ खलू भगवान्‌" वज्रपाणि ord सवंतथागताधिपति- 
मामन्त्रयामास । अथ खलु भगवान्‌ सवंतथागताधिपतिः Վզի: 
सवंमारनिकृन्तनवञ्ञं नाम समाधि स्वकायवाकचित्त वज्नेभ्यो निश्चा- 
रयामास ॥ २ ॥ 


कोण इत्यभ्यन्तरपुटस्याग्नेयचैत्र्॑त्यादिकोणेषु 1 कोणस्योपलक्षणत्वाद्‌ मोह- 
यमार्यादयोऽभ्यन्तरपुटस्य पुवेदक्षिणादिदिक्षु । द्वेषयमारिः ส ร ส ร ว । मुद्गरादयो 
बाह्मपुटस्य पुवंदक्षिणादिद्वारेषु। तथा बाह्मपुटकोणेषु कपालचतुष्टयं पश्चात्‌ 
प्रतिपाद्यम्‌ | 


एवं प्रमुखेरिति एतत्प्रधानैः। ՀՎ समूहैः । प्रत्येकमनन्तैः स्वस्वबीजेभ्यः 
ऽस्फुरत्संहरः्टरि रित्यथंः। विजहारेति ՎՎպ सहावृत्त्या सम्बन्धः। अर्थंस्तु-सुख- 
सम्पत्त्या तैः सह स्थितवान्‌। एतच्च एतदेकमण्डलापेक्षया, अन्यदन्यापेक्षतया तु 
भिन्तान्येव मण्डलेस्व(श्व ) रमाण्डलेयानि बोद्धव्यानि | ส ะ ดิ ร เร वज्रसत्वभेदश्च ॥१॥ 


यथोक्तदेवताचक्र बीजनिष्पत्तये पञ्चाकाराभिसम्बोध्याख्यानायाह-अथेत्यादि | 
अथ खल्विति वाक्योपन्यासे)? भगवान्‌ वञ्चपाणिरामन्त्रयामासेत्यनेन सम्बध्यते । आम- 
त्रयामासेति “OBIT तच्चामन्त्रणमुत्तरानुरूपेणोन्नेयस्‌, **अन्यथाञन्यपृष्टस्यान्य- 
**कथने5प्रस्तुताभिधान स्यात्‌। कमामन्त्रयामासेत्याह-वस्त्रसत्वमित्यादि | सर्वे च ते 


तथागताश्च अक्षोभ्यादयः, "तेषामधिपतिरिति, *"तत्संहारत्वात्‌, ส ร ร โจร“ 
तथागतानाम्‌ | 


उत्तराथमाह--अथ खल्वित्यादि | सर्वमारनिक्कन्तनेति | सर्वानु मारयति 
मीनाति हिनस्तीति कतंयंण्‌। ՀՎԱՅԻ पाठे Gq क्लेशो राग्रादिः, तस्य 


Ն नास्ति-घ. भो. । २, पाणि-ख. घ, 5, वज्ञसत्त्वः-ख. ङ., खलु व््रपाणिभंगवन्तं 
वञ्रसावं-भोः | ३. न्त्रयते स्म-ग. । ४. लास्ति-क, ख. ग. घ. च. | प्‌. नास्ति-ङ, भो,, 
भ्यो देवसदनं-ख., देरणहर-घ. अधिकः पाठ; | ६. चित्तेम्यो-ङ, । ७. स्फरत्‌-घ, | 
Հ ՀՏԿՈԹՅՈ- क., TERT. | ९. ԹԿ. | १०. न्यासः=कः घ, է ११. सेति 
र्ववचनाच्चामन्त्णेन मृतंवान्‌ सूपेणोन्नेयः-क. 1 १२. अथवा-ख. | १३. करणेऽयुक्तस्तु 
` नानाभिधानं स्यात्‌-क. | १४. तेषामप्रियेति चित्तसंहारकत्वात्‌-क., तेषामधिपतिरिति सम्यः 
गाह-भो. | १५ नास्ति-भो. | १६, Մ नास्ति-मो. | 
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पथमः पटलं? प्‌ 


चन्द्रवज्प्रयोगेन (ण) भावयेद्‌ यमघातकम्‌ | 
माराणां शमनार्थाय द्विषो पनुदे ada: ॥ ३ ॥ 


«чат विशोधकः, अभेद्यत्वात्‌ स एव Հոլ नाम प्रसिद्धो। समाधिसिति 
हेतुवज्रधरयमा रिमुतिस्‌ | स्वकायवाकचित्तवःत्रे भ्य इत्यादर्शादि-पञ्चाका रस्वभावेभ्यः। 
โซ ร ฆา จ สา ร โส स्फुरितवान्‌ NRU 


चस्द्रवज्त्रप्रयोगेणेति । यद्यपि हृदबीजारोपण-सप्तविधानुत्तरपुजा-चतुन्नह्य- 
विहारभावना- शून्यताबोधि - ส จ ต ตา ฑา จ โจ - तदन्तगंताकाश महाभूतविश्ववज्ञस्थ- 
चतुमंहाभुत संहारजकटा"गार-मध्यस्थसूर्यानन्तरं चन्द्रवज्रादिभावनस्‌, तथापि यदग्न 
व्यस्तक्रमेण कथनम्‌, तत्कदाचिदक्ृतगुरुक एव प्रज्ञामानी कश्चित्‌ पाठमात्रेण प्रवतंते। 
तथा च सति ՎԱՎ: स्यात्‌। `तत्राकारादिषोडशभिः स्व रैष्विगुणितैःर्भावित चन्द्रे 
आदशंज्ञानस्‌। वज्ञेति। ast मातंण्डः। ककारादिभिव्यंञ्चनैरधिको षडक्षरे( रैः ) 
चत्वारि\शत्संख्यैद्विगुणितैर्भावितः सर्यो वज्रं समताज्ञानम्‌। तयोश्चन्द्रसयंयोः प्रकृष्टो 
“аҹ: प्रयोगः, ततः सयंस्योपरि Տար ախն | तं ] वञ्जगर्भ"हुँकारेणाधिछितं 
प्रत्यवेक्षणाज्ञानात्मकम्‌। ततो देवताचक्रस्फ "रणं संहरणं च कृत्यानुष्ठानज्ञाचात्मकस्‌ | 
“тя सवंपरिणामेन द्रवत्वं सुविशुद्धधमंधातुज्ञानात्मकं बोद्धव्यसु। यसघातकमिति 
चन्द्रसयंवज्नबीजपरिणामजद्रवोत्यं हेतुवप्त्रधरयमारि प्रत्यालीढपदं शुक्लवण 
शुक्लमुलमुखं नीलारुणदक्षिणवामाननं दक्षिणकरैवंप्त्रबड्गकर्तीधरं वामकरेश्चक्रः 
पद्मकपालधरं स्वाभासमालिङ्गितम्‌, “भगे लिङ्ग प्रतिष्ठाप्य मण्डलेशं विभावयेत 
( १०१२ ) इति दशमपटलवचनात्‌। माराणाभिति क्लेशस्कन्धदेवमृत्यूनां चतुर्णास्‌ 
शमनार्थायेति զո चतुर्थी | द्विषासपनुदे सवंत इति सव द्विषां शत्रणामपनुदेष्पनो 
दार्थमित्यथे: ॥ ३॥ 


१. द्विषपरः सर्वद्वेषत:-ड., देषोप-भो. । Ն निकुन्तया अरित्वात्‌ पद्मययमारिः-ख. | 
३. पञ्चकस्वभा-क,। ४. आकाशे-क. GT! ५, कूटां-क.1 ६. समे ата: 
स्यातू-क., य एतत्‌ समये उत्सः स्यातू-ख. ग. | ७, तत-घ,। <. णिते भा-ख. 
ग. ङ.। ९. वज्नमा-क., «Վ मारजेता-भो. | १०° यदक्ष-क., थतक्ष-ख. | 
११. रिश-क. घ.। १२. योगः-ख, । १३ रेण वज्धगर्भहू-ख. | १४. गर्भ-घ.। 
१५, रणः-क, ๆ . | १६. रणः-क. घः। १७. ततु-घ. । १८, द्रवोत्यहे-क. ख.। 
ՀՀ. वर्ण-क. ख. ग. | 
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६ सटीकै कृष्णयमारितन्त्रे 


रक्षार्थं भावयेद्‌ वज्रं पञ्चरश्मिसमाकुलम्‌ | 
«ապ भूमि बाट च प्राकारं पञ्जरं तथा ॥ Y ॥ 
अथ = भगवान्‌ सव॑तथागतजनकः सर्वंमारविध्वंसन- 
वज्रं ताम समाधि समापद्येदं सवं मोहवज््रयमार्यादिबीजं स्वकायवाक्‌- 


โช ส ส จ ริ ร | निशचारयामास ԱԿԱ 
Հ 
ग्रमध्ये' क्षे स मं द्य चेनि राजास दो т योनिर:। 
रेफ स्यादियंमध्न: स्यात्‌ ` क्षेकारे मोह उच्यते ॥ ६ lH 


शून्यताबोध्यनन्तरं ՀՎ ավ तद्वक्तुमाह- रक्षार्थभित्यादि | वज्त्रमिति 
विश्ववञ्जम्‌ | अत एवाह--पञ्जरद्मिसमाकुलमिति | तच्च रेफपरिणतसूयंस्योपरि 
हुकारतिष्पन्तमु। वस्त्रेण भूमिमिति 1 तद्वपत्रनिगंतानेक रश्मिभिरा रसातलाद्व्रमयीं 
भूमिस्‌ । «ախն प्राकारचतुष्ट्याद बही रश्मिभि“वंजमालाम्‌ । प्राकारसिति 
वज््रभूभेरुपरि ` दिकचतुष्ठयनिगंतरश्मिना प्राचीरचतुष्टयस्‌ । पञ्जरमित्याकाशदेश- 
व्यापिरश्मिभिवंप्रबाणस्‌ ॥ ४॥ 

वज्ञसत्त्वनिष्पत्त्यन*्त रं [कि] कतंव्यमित्याह-अथेत्यादि। सवंतथागतजनको 
वज्ञसत्त्वो यमा रिहेतुवज्ञधर: | भारविध्वंसनवज्रं नाम समाधि समापद्येति स्वहुउ्ज्ञान- 
रश्मिना तथागतानानीय मुखेन प्रवेश्य हृदये द्रवीकृत्य वज्मार्गेणोत्सृज्य स्वाभान्ज*- 
चन्द्रद्रवरूपेण माण्डलेयबीजाक्षराणि निष्पाद्य। मारविध्वंसनदेवताचक्रहेतुत्वात्‌ 
कारणे कार्योपचारत्वादयमेव मारविंध्वंसनः समाधिः। स्वकायवाक्‌``चित्तेम्य इति | 
स्वाभागतकायवाक चित्तात्मकत्रितथागतविशुद्धधर्मोदयादित्यर्थः | निइचारयामासेति 
संस्फायं यथा स्थानं निवेशितवान्‌, `'मोहृयमार्यादिबीजस्फरण^`भ्रस्तावात्‌ ॥५॥ 


यसध्य इति । प्रधानयमारिबीजमप्युक्त बोद्धव्यस्‌। यदा वज्जसत्त्वों द्रवीभुय 
यमारिभेविष्यति, तदेदं बीजाक्षरं ต ส ร ชุ ชุ | सम्प्रति तु *क्षमेदादीन्येव संस्फार्याणि 


१. वातं-क ख. ग. घ.। २. रपञ्जञङ.। Հ. नास्ति-ङ. | ४, ‘ad’ नास्ति-ङ. भो. | 
Կ. व्यक्ष-क. ङ. च. | ६. दद्या-ग, T., दया-क. ख., देयं-ङ, | ७, च्छनि-भो. | ८, रुणा 
ग, चः, णया-घ. ङ. । ९. रहस्या-घ. | १०. ՀԸ | ११, वाड-घ. 1 १२. वप्र-ख, | 
१३. दिशु-क. | १४. ब्जे-घ. । १५. चित्तेभ्यः काक्चिदागत-क., म्यष्टातिस्वाभा-ख., 
चित्तेच्छातिगत-ग. । १६, इतः पूर्व ‘art कर्तव्यं सम्प्रदानम्‌’ इत्यधिकः पाठः-खः | 
१७, स्फरणं भ्रसृतवान्‌-क. | १८, ध्यक्ष-क. ग.। १९. Saag. | Ҹо. Wit, 
क्षेमे-ग,, क्षम-घ., यक्षेममेदा-भो. | 
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प्रथम: पटलः 5 


"सकारे पिशुनमेवोक्तं मंकारे रागमेव «| 
दकारेऽपि च ईर्ष्या स्याद्‌ यमघ्नाः पञ्च कीत्तिताः ॥ ७॥ 


यकारे मुद्गरः ख्यात श्चकारे दण्डनायकः | 
निकारे पद्मपाणिशच राकारे खड्गवानपि ॥ ८ ॥ 


जाकारे चर्चिका प्रोक्ता वाराही च सकारके | 
सरस्वती च दोकारे रू(रु)कारे गौरिका स्मृता ॥ ९ ॥ 


“णयोनिर चतुष्कोणे चत्वारः कारका मता: | 
खवत्त्रमध्यगतं चिन्तेद्‌ विइववप्त्रं भयानकम्‌ Qo ॥ 


यथास्थानस्‌। “क्षमदेये त्यभ्यन्तरपुटादिष्विति शेषः। “यच्चनिरा बाह्मपुटद्वार- 
चतुष्टये | जासदोरु” अभ्यन्परपुटविदिक्चतुष्टये । [ण]योनिर बाह्यपुटकोणचतुष्टये | 
देवताभेदेन बीजाक्षरविभागायाह रेफादिरित्यादि। यमध्न इत्यक्षोध्यः | मोह इति 
वैरोचनः। पिशुनो रत्नसंभवः | राग इत्यमिताभः ईर्ष्या अमोघसिद्धिः। «գար: 
पञ्च कोतिता इति | एत एवाक्षोभ्यादयः पञ्च यमध्ना अभिधीयन्ते। ततो मुद्रा- 
प्रस्तावे `-“सर्वेषां माण्डलेयानां यमघ्नं शिरसि भावयेत्‌” इति तथागतानेव यथायोगं 
भावयेदिति ॥ ६-8३ п 


इदानीं वज्रप्राकारवज्रपञ्जरमध्यगतावकाशात्मकाकाशे भविष्यत्‌ कटागार- 
मध्ये यमायंवस्थानार्थमाह-खबन्त्रेत्यादि। तत्र खवञ्रस्‌ आकाशं महाभूतं ส จ ต 
घ्राकारवज््रपञ्जरात्तगंतावकाश *स्वभावस्‌, तस्य «ավ, तद्वयापोत्यर्थः। 
โฆ จ จ จ จ ม โพ โส हुँकारनिष्पादितम्‌ 1 पुर्वेविश्ववञ्जमेव चित्तेदिति स्मरेत्‌, पञ्च 
तथागतात्मकत्वाद मध्ये कृष्ण पूवं शुक्लं दक्षिणे पोतं पश्चिमे чча उत्तरे 
श्यामस्‌ ॥१०॥ 


१. म-ङ. भो. । २. म-ख. ग. च., मे-भो. । ३. एव-ङ.। Գ. ठकारे- ङ, 
S-A. । Կ. ग-ङ,। ६, न.-ग. च. | ७. कपाला:-भो. | Հ. समे-क. ख. गर, क्षेममेदे-भो. | 
९, देयेत्यत्र च-क. | १०, यच्छ-भो. | ११. ՀՎ पुट-क., च अस्य-ख, | १२. प्रस्तार-क. | 
१३. ष्यन्‌ कूटां-कः 1 १४, वकाशभावं-ख, ग, । १५, 19:—Ҹ. | 
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सटीके कृष्णयमारितन्त्रे 


यमान्तक स्य मध्यस्थं भावयेत्‌ कालदारुणम्‌ | 
"а լա दक्षिणे पिशुनमेव च ॥ ११॥ 


पर्चिमे Հո तु ईषष्याख्यमुत्तरे तथा | 

कोणे वप्त्रचतुःशूले โช ฑา ฆา विभावयेत्‌ ॥ १२ ॥ 
द्वारवज्नचतुःशूले मुद्गराद्या विभावयेत्‌ | 
विश्‍ववज्त्रचतुष्कोणे चत्वारो नृकमस्तकाः ॥ १३ U 


अथ खलु भगवान्‌ सवंतथागताधिपतिर्यमारिवप्तं नाम समाधि 
समापद्येदं म हाद्वेषकुलमन्त्रमुदाजहार- 
ॐ ह्वः ष्ट्री: विकृतानन हूँ हूँ फट्‌ फट्‌ स्वाहा ॥ १४॥ 


ami तस्य मध्यस्थमिति तद्विश्ववञ्जवेदिकावस्थितकटा गाराभ्यन्त रपुट- 
मध्यस्थस्‌ | परं द्रवीभूते वज्त्रसत्त्वे वत्त्रगीत्या संचोद्योपस्थापितमिति बोद्धव्यम्‌ | 
ชุ จ โจ इति पूवे दिगभागे | एवं दक्षिणपश्चिमोत्तरदिग्भागे चेति बोद्धव्यस्‌। कोण 
इति अभ्पन्तरपुटकोणेषु । वप्त्रचतुःशूल इति 1 वञ््रमोह`यमार्यादयश्चत्वारः, तेषां 
शूले धमंसंकेतेन विदिक्षु । चचिकाद्या इति | चिका, वाराही, सरस्वती, 
गौरी ॥११-१२॥ 


TAIT इति | बाह्मपुदद्वारे यद्विश्ववञ्जस्य चतुःशलं чы 
चतुष्टयम्‌, чя तत्समीपद्वार एवेत्यर्थः। विइववत्त्रचतुःकोण इति | विश्ववस्त्रस्थितः 


чч 
कटा गारस्य कोणचतुष्टये | नुकमस्तका नरकपालान्यसृकपूर्णान विश्वदलकमलोप- 
विष्टानि ॥१३॥ : 


देवतानां जप' मन्त्राख्यानायाह--अथ खल्वित्यादि արհա नाम 
समाधि ส จ า ชุ ต ิ โส | फलयमारीभूय भविष्यद्यमायंवस्थां प्राप्येत्यर्थः । सन्त्र जप्तव्यः 
मिति शेष: 1 उदाजहारेति । अघुना १३देशितवानु ॥१४॥ 


१. रि तस्य-टी, । २. ध्यमं-च,। ३. पूर्वा-क., पुर्दा-ख., पूर्वारे-टी. | 
४. तु-क. | ५. नरमस्त-मो.। ६. हों: Ni-a, स्त्रीः-ख, ч. | ७. नने-ख, 9.1 
८. कूटां-क. ख. Վ. | ९. दिग्मवो-ख. 1 १०, զան यमा-क, | ११. कूटां-क. ग. । 
१२. जपतन्त्रयन्त्रमन्त्ा-खः | १३. दशित-क, ख. ग, । 
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प्रथमः पटलः "९ 


अथ खलु भगवान्‌ सवंतथागताधिपतिर्मोह वज्नमन्त्रमुदाजहार-- 

ॐ जिनजिक ॥ १५ ॥ 

अथ खलु भगवान्‌ सवंतथागताधिपतिः पिशुनवज्रमन्त्रमुदा- 
जहार-3ॐ रत्नधुक्‌ ॥ १६॥ 

अथ खलु भगवान्‌ सर्वतथागताधिपती रागवञ्मन्त्र- 
मुदाजहार--ॐ आरोलिक्‌ U १७ ॥ 

अथ खलु भगवान्‌ सर्वंतथागताधिपतिरीरष्यावजमन्त्र- 
मुदाजहार--* प्रज्ञाधुक्‌ ॥ १८ lI 

अथ खलु भगवान्‌ सवंतथागताधिपतिमुंद्गरवजत्रमन्त्र- . 
मुदाज हार--&मुद्गरधृक्‌ ॥ १९ ॥ 

अथ खलु भगवान्‌ ` सरवंतथागताधिपतिदंण्डव््मन्त्र- 
मुदाजहार-3* दण्डधृक्‌ Ա Qo Ա 

अथ खलु भगवान्‌ सर्वतथागताधिपतिः TANA- 
मुदाजहार--3ॐ ЧФ 11 २१ ॥ 

अथ खलु: भगवान्‌ सर्वंतथागताधिपतिः खड्गवच्त्रमन्त- 
मुदाजहार- พุ ร ห ชุ ต ॥ २२ ॥ 

अथ खलु भगवान्‌ सर्वंतथागताधिपतिवंत्रचचिकामन्तर- 
मुदाजहार — मोहरति ॥ २३ ॥ 

अथ खलु भगवान्‌ सर्वतथागताधिपतिवंच्ञवाराही मन्त्रः 


मुदाजहार--ॐ द्वेषरति ॥ २४॥ ы 
अथ ав भगवान्‌ सर्वंतथागताधिपतिवंज्रसरस्वतीमन्त्र- 


मुदाजहार--% रागरति ॥ २५ ॥ 
अथ खलु भगवान्‌ सवंतथागताघिपतिवंज्ञगोरीमन्व- 
मुदाजहार--ॐ ՀԵԿԱ ॥ २६॥ 


SST ATASAT Եր... 
माण्डलेयानां ане मन्त्रं वक्तुमथ खल्वित्यादिना द्वादशवाक्यानि ॥१५-२६॥ 


१. मोहमहाव्त-भो. 1 २. जिकः-कः । ३. पति-क. ग. । ४- आलो-ङ,। 
ч. वजमुद्गर-ग. | ६. द्रेष-इ.। ७, वाराह्या-गः। ८, मोहु-ङ, । ९, सक्यमन्त्रंऽकः ग चः | 
२ 
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१० 
अथ खलु भगवान्‌' सवंतथागताधिपतिः कायवाक्चित्ताधिष्ठान- 

मन्त्रमुदा जहा २-- 

ॐ सर्वंतथागतकायवज्त्रस्वभावात्मकोऽहम्‌ | 

5 सरव॑तथागतवाग्वज््रस्वभावात्मकोऽहम्‌ | 

5 सर्वंतथागतचित्तवज्रस्वभावात्मकोऽहम्‌ ԱՀՏԱ 

अथ खलु भगवान्‌ सर्वंतथागताधिपतिमंहाद्वेषतनुमुद्योतया- 
मास ॥ २८॥ 


त्रिमुखं sawsi कुद्धमिन्द्रनीलसमप्रभम्‌ | 
पाणौ वज प्रभावित्वा यमारि भात्रयेद्‌ बुध: ॥ २९ N 


त्रिमुखं षड्भुजं शान्तं स्वच्छबिम्बसमप्रभम्‌ | 
पाणौ चक्रं विभावित्वा मोहवज्ञ्रं विभावयेत्‌ u ३० u 


त्रिमुखं षड्भुजं ЧЕ तप्तचामीकरप्रभम्‌ | | 
पाणौ रत्नं विभावित्वा पिशुनवस्त्रं विभावयेत्‌ ॥ ३१ u 


कायवाकचित्ताघिष्ठानसन्त्रमिति | मण्डलेशवरस्य माण्डलेयानां च ԱՀՏԱ 
महाद्वेषतनुमिति द्वेषयमारिकायस्‌ ॥२८॥ 
त्रिमुखमिति | मूलकृष्णं दक्षिणशुक्लं वामरक्तस्‌ 1 पाणाविति दक्षिणपाणौ। 
वञ्चस्योपलक्षणत्वाद्‌ अपरमुजद्वये खञ्गकतिधारिणम्‌। तथा वामभुजद्व(त्र)ये चक्र- 
रक्तपद्मकपालधरम्‌ ԱՀՏԱ | 
_ त्रिमुखमिति | मूलं शुक्लस्‌, ата“ रक्तम्‌, दक्षिणं कृष्णम्‌ 1 शान्तं शान्त (न्ति)- 
कर्म हितम्‌ । स्वच्छबिम्बश्चन्दरः, तत्समप्रभं शुक्लप्रभस्‌ | पाणाविति दक्षिणे, चक्रस्यो- 
पलक्षणत्वाढ्‌ अपरभुजद्व्ये खज्गकतिधारिणस्‌ 1 तथा वामभुजत्रये रत्नपद्म- 
कपालानि ॥ ३०॥ 
त्रिमुखमिति मूलं पीतम्‌, दक्षिणं ազ, वामं कष्णम्‌ । पुष्टः पोष्टिक- 
कमंहितमु | तप्तचामीकरमिति ส ส สู ส ง तत्प्रभभ। पाणाविति दक्षिणे । रत्नस्योप- 
लक्षणत्वाद अपरभुजद्दये खद्धकर्ती च | वामभुजत्रये चक्रपद्यकपालानि Ա ३१॥ 


Ս 
१. भगवान्‌ नास्ति-भो.। २. बज्न-ङ, | ३. प्रभाविम्धा>ग, | ४. ЯТТ. | 
५, पुस्त-क, ख, घ. च. | ६, वामे-क. զ, । ७. पुण-क., पुर्वे-घ, | 
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प्रथम: पटल: ११ 
त्रिमुखं षड्भुजं ՀՎ पद्मरागसमप्रभम्‌ | 
पाणौ पद्मं विभावित्वा रागवज्त्रं विभावयेत्‌ ॥ ३२ ॥ 
त्रिमुखं षड्भुजं सर्वं मरकतोपल सन्निभम्‌ | 
पाणौ कोषं ˆ विभावित्वा Հախ विभावयेत्‌ ॥ ३३ ॥ 
इति सरवंतथागतकायवाक्‌चित्त कृष्णयमारि तन्त्रेऽ- 
भिप्तम पटल: प्रथमः կ 


त्रिमुखमिति । मूलं रक्तम्‌, दक्षिणं सितम्‌, वामं नीलम्‌। аза वश्यकर्मणि 
हितस्‌ । पश्मरागमिति लोहितं रलस्‌ | पाणौ दक्षिणहस्ते। पद्मस्योपलक्षणत्वाद्‌ 
अपरभुजद्वये ՎՅԱ | वामे चक्ररत्वकपालानि। ३२॥ 


त्रिमुखमिति । मूलं हरितम्‌, दक्षिणं कृष्णम्‌, वामं पीतस्‌ | सवं सार्वेकमिकस्‌। 
मरक्त(कतं) हरितरत्नम्‌। पाणो दक्षिणहस्ते कोशाख्य` खज्गस्योपलक्षणत्वादु अपरः 
भुजद्वये ՎԺՏԱՅ | वामे चक्रपद्मकपालानि॥ ३३॥ 


एवमभ्यन्तरपुटगतपञवयमारीनाख्याय पटलं समपं(माप) 'यन्नाह-- 9999: 
गतेत्यादि। सर्वंतथागतानां यत्कायवाकचित्त वज्ञसत्त्वाख्यं तत्परिणामों यः 
यमारिः, स^ सवतथागतकायवाकचित्तयमारिः, स AeA व्युत्पाद्यते येन तत्तन्त्रस्‌ 
तस्मिन्निति तदेकदेशे । अभीति अभितः чаа: सवंभावेन समीयते साक्षादरूपतया 
प्राप्यते येनासावभि( स्था? )समयः, सर्वाज्ञातप्रच्छादक त्वेन पट' इव पटः, तं 
ส ท โต ก “ทู ส แล ้ ก โ พ पटलः, **अभिसमयश्चासो पटलश्चेत्यभिसमयपटलः 11 

*इति प्रथमपटलव्याख्या ॥ 


१. аат. । २. 94-1 ३. तोपझ-ग. च. । ४. कोष्ठ-घ, भो. । ५. इतिः 
नास्ति-घ, ङ, । ६. "97а नास्ति-ग. च. । ७. यमारिमहा-ग, च., रिरक्षा-ख. | 
Հ. समयक्रमः-भो. | ९, रक्त-घ, Լ १०. कोशाख्ये-क Վ ग. । ११. समथय=क- ग. घ। 
१२, 'स? नास्ति-क. ग. घः। १३, तन्यते-क्र. ख. ग.। १४. सर्वाङ्गानि प्रच्छा-क., 
सर्वाज्चानि ज्ञानच्छा-ख., सर्वाजुलच्छा-ग सर्वाङ्गानि ज्ञानप्रच्छा-घ. Տ. Վ. गृद्दीतपाठस्तु 
भोटानुसारी । १५, पटवत्‌-कः ख., पटक च-ग.। १६. लातीति-घ, । १७. “अभि 

н Jaa-a. | १८, इति भ्रीक्ृष्णयमारितन्त्रे यागहोमेऽभिसमयपटरुः 


प्रथम:-ख, | 
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द्वितीय: पटलः 


अथ खलु' भगवन्तः` सवंतथागता भगवन्तं महावजसत्त्व 
स्तुवन्ति स्म ॥ १ ॥ 
मोहवज्जस्वभावस्त्वं यमारिरति भीषणः | 
чадан: शान्त: कायवज्ञ नमोऽस्तु ते А ॥ 
पिशुनवप्त्रस्व भावस्त्वं यमारिरतिभीषणः । 
*चत्तवज्प्रती काश: GAIA नमोऽस्तु ते ॥ ३ ॥ 
रागवज्ञस्वभावस्त्वं ˆ यमारिरतिभीषणः | 
सर्वघोषवराग्राग्य ` वागृवप्त्र नमोऽस्तु ते ॥ ४ H 
ईर्ष्यावज्ञस्वभावस्त्वं यमारिः ` सावंकमिकः | 
१"कायवज्ञप्रतोकाश खड्गपाणिः नमोऽस्तु TU ५॥ 
सवंबुद्धस्वभावस्त्वं सर्वंबुद्धेक्रसंग्रहः | 
सवंबुद्धवराग्राम्र्य ՝ मण्डलेश नमोऽस्तु ते ॥ ६॥ 


rea निमित्तं मण्डललिखनाद्च्थंमाचार्यस्तुति वक्तुमाह - अथ 
भगवन्त इत्यादि | จ ส เส จ ร ส จ จ โห โต । सवेसंग्राहकत्वात्‌ महान्‌, बोधिचित्तरूपत्वाद 
аең, तढुक्तस्‌--“यद्‌ बोधि“-स्तद्‌ สุ ธุ” ( इति ), तत्र सत्त्वं विद्यमानत्वं तत्स्व- 
भावत्वं यस्य 9911 १॥ 

कया स्तुत्येत्याह--मोहवज्ेत्यादि ॥ २-६ ॥ 


१. 'खलु' नास्ति-ङ. भो. । З. भगवान्‌-ग. च. । 3. गतं-ग. च. Y. वन्तः- 5 1 
ч. रिमभिभी-ङ- | ६, द्वसमः=ङ. भो. । ७. शास्ता- भो. । ८. 99-9, ग. च. । ९. वागूब- 
ग. । १०. काशं-गः घ. च. । ११. а-а. ग. घ. । १२. จ ส ส โต จ: प्रभु-ख. ՀՅ: 
घर्मी-क., घमंकरः-ग. च. | १३. चित्तव-ख. T.. घ., वञ्ज-ख,, वाक्यवञ्जे-घ. | १४, सर्व- 
ग. ч. ङ. च, कार्मि-ध | १५, रागवञ्र-भो.। १६. पाणि-ख. w. 99-7. च. ! 
१७, ग्रह-क.. घ. ङ., ग्रहं-ग. च. | १८. ग्राग्रे-ग..च. Լ १९, 919-4. चः, लेशं-ख. 
ग. च. | २०, तत्र ՍԱՎ. | २१, करणं-क. | ՀՀ. बोधित्वं तद्‌-ग,, बोधिचित्त तदु-घ. 1 
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द्वितीय; पटल: १३ 
वज्त्रचक्षुः, TANI, ร ต พะ, AME, वज्रकायः, 
AUTH, वज्नचित्त इत्याह भगवान्‌ चक्षुराद्यधिष्ठानसमय: ॥ ७ ॥ 
अथातः सम्प्रवक्यामि यमारे घोरिमण्डलम्‌ | 
"यममारिप्रतीकाशं सवंकामार्थंसाधकम्‌ ԱՀԱ 
- Յ 
नवेन सुनियुक्तेन सुमानेत च «ավ 
सुत्रेण सूत्रयेत्‌ प्राज्ञो यमघ्नस्य हि मण्डलम्‌ ॥९॥ 


झावनानिष्पादितदेवता*वज्ञानन्त रं चक्षुराद्यधिष्ठानमाह--वजत्रचक्षरि ՀՈՐ | 
मो(आ)हेत्यक्तवान्‌ | चक्षुरादोनामधिष्ठानं यत्‌ तस्य समयं संद्धेतस, चक्षुरायधिष्ठान- 
मन्त्रमित्यथेः | क्वचित्‌ प्रथमान्तः पाठ: | तदानीमयमरथंः- चक्षुराद्यधिष्ठाने समयो 
यस्य भगवत इति, विगृह्य गमकत्वातु, यदि करणे बहुब्रीहिः कतंव्यः। एवमुत्तरत्रापि 
एवंजातीयपाठे बोद्धव्यस्‌ ॥ ७॥ 


उक्तस्तुतिप्रयोजनमण्डललिखनायाह-अथात इत्यादि । घोरमिति प्रचण्डाः 
धिष्ठानत्वात्‌ | मण्डलमिति बोधिचित्तछ्पत्वात्‌। तदुक्तं थोसमाजे--“बोधिचित्तं 
च मण्डलम्‌” [इति] । यमस्यारियंमारिः, तत्प्रतीकाशं तत्तुल्यस्‌, तत्कायंकारित्वात्‌। 
सवंकामार्थसाधकमिति | यो यावान्‌ कामाथंः^ शान्तिकादिस्तस्य साधकस्‌ ॥ s t 


परं मध्यस्थाने वर्णचिह्नभेदे सति मण्डलसूत्रणाय सूत्र ` वक्तुमाह-नवेनेत्यादि | 
सुनियुक्तेनेति। पञ्चतथागतविशुद्धया पञ्चपञ्च सूत्राणि ча वर्णानि कृत्वा पञ्चः 
विशत्यात्मकेन | सुप्रमाणेनेति मण्डलद्विगुणदी्घेण। ՀԱՊԱ प्रशस्तेन, मण्डलः 
द्वारस्य विशतितमस्थलभागेनेत्यथेः 1 सूत्रेणेति भन्त्राधिष्ठानात्‌ տապա: 
“सुत्रथेदिति । 


अयमत्रोपदेशः-हस्तैकमण्डलापेक्षया त्रिहस्तभूभागे चतुरस सूपरि किते 
मध्यभागे सूत्रं वामह`स्ताञ्खुलिभ्यां यन्त्रयित्वा दक्षिणहस्तेत абан Бех 
чач वर्तूलरेखामेकां'* सवं ( 044) भ्रामयेत्‌ | ततः प्रावपश्‍चिमोत्तरदक्षिणमुखो'? 


१. रिघोर-ग. ч. च. । २° श्रोयमारि-ग, T. | रे. सुमोचतेन-ध. । ४. देवताचक्र- 
Фол ५. ярат. ग. घ. । ६. काम्यार्थः-ग. घ. । ७. सूत्रं च क्रमेणाह-क, | 
Հ. सूत्रयतीति-क. । ९. कतिते-क. 9. 1 १०. हस्ताजुष्ठा जुलि-क. ग. घ. । ११. ठ्नीः 
सुत्रे-क. | १२, रेखात्मकां-क. । १२. दक्षिणमुखान्‌ करिष्ये-क, । А 
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RY सटीकै कृष्णयमा रितन्त्रे 


= 


गुरुशिष्यावक्षोम्य'वैरोचनात्मक ] कुतदेवतायागौ* यथाक्रमं ब्रह्मसूत्रद्ययं मध्यभागे 
qaaa; *वामा[य्व]म्नीशाननैतऋतस्थो कोणसुत्रद्वयं समपरिमाणान्तरावकाशम्‌ | 
ततो मध्यतः प्राकपादोनदशाङ्गुलतः प्रभृति वर्तूलरेखां सवंतो भ्रामयेत्‌। ततोऽप्य- 
वाक्‌ पादोनाद्भुषठवर्तुलरेखामेकां वज््रावलीनिमित्तम्‌, INAR qaga 
रेखामृजुमेकां' चतसृषु दिक्षु, ततः पादोचाङ्गुष्ठे च रेखाम्‌ | एवं नवकोष्ठकान्तगंता - 
धिकरेखाः daq यथाशोभं कोष्ठकस्त [म्भं|सुत्रयेत्‌ । qq: ա सूत्रमभितो 
वज्ञावलीबहीरेखातः सार्धाङ्गुले रजोभुम्यथे'“मागनेयेशानकोण"सुत्रव्यापि” सूत्रमेकं 
पातयेत्‌। ततो मुख्यपञ्चरखाथमपर पादोनाङ्गुष्ठभूभागे, तददहिन्रंहासत्रैकैकपाशव 
adagi त्यक्त्वाउज्भुलत्रयदीघंपादोना iaag частей पद्चरेखाथंस, 
ततस्तियेक ส า ต โร ส ค ่ पादोना ङ्गुप्ठगभं कपोलाख्यपद्चरेखार्थ सूत्रद्वयं द्यस्‌, ततः 
पक्षकाख्यपश्चरेखाथमृजुसार्धाञ्खुलमाने पादोनाजुष्ठगर्भसूत्रहययं аяң, ततः पाश्वद्वय- 
व्यापिस्कन्धाख्यपद्चरेखाथ पादोनाजुष्ठगर्भ Frat पातयेत्‌ | aaa EA ET 
ร จ สา ร ฐ 55 ฐ 1 ร ส า ศิ ศ रत्नपट्टिकाथं तियंकसूत्रमेकं पाश्वंढये च, ततो रत्नपट्टिकातो 
बहिः पक्षकातु ห า ร โ ศ า ร จ ร ์ परित्यज्य पादोनाजुष्ठान्तरालं सूत्रद्वयं पाश्वंद्रये च 
кита“ स्कन्धात्परवर्तिपादोनाज़ुष्ठ "शिरस्क पातयेत्‌ | ततः स्तम्भबाह्यपाश्वद्ये 
रत्नपट्रिकातो बहिः їнї е सूत्रमेकं धारिणीपट्टिकाथं तियंक्‌ पातयेत्‌। ततो 
रत्नपट्टिकार्थ पूर्ववत्‌ सूत्रमेकम्‌, ततो रत्नपट्टिकातो बहिः mago gaa हाराधं- 
हारपट्टिकाथंसु, ततः पुर्वंवद्‌ रत्नपट्टिकासूत्रस्‌, qq: स्तम्भमस्तकोपरि स्कन्धात्‌ 
पादोनाजुष्ठ ` त्यकत्वा чатта पादोनाजुष्ठमात्रं बज्चवितानस्‌, स्तम्भः 
शीर्षाल्लस्बमाताञ्चलद्वयं यथाशोभस्‌। ततो हाराधं॑हारपट्टिकावकाशे5ष्टमकर मु खानि 
रत्नपट्टिका ԿՅԱՆ, तल्लग्नोभयपार्श्वान्मुक्तहाराः, सर्वेषामप्यन्तरे हाराणां पद्माः 
सनस्थाधेन्दुरविस्थितरत्नोपयो२२धवजाणि प्रलम्बमानाति * *मकरमुखानि रत्नपट्टीनि- 


१. कषोभ्यः-क. ग. । २. यागो-क. | ३. पातयेत्‌-क. | ४, ईशानं नैऋते तथैव 
कोण-क. T. तथा वायव्य ईशाननैऋतस्थौ च कोण-ख.। ५. जुले-ख. ग. 9.1 
६. रेखामुक्तामे-क. । ७. गताइचैक -क. ख., गताप्येक-ग., रेखा-घ. । ८. भावयेतू-घ, | 
९, पूर्वमुक्त-क.। १०. भूत्यथ-क,, अतः ՎՀ" "Տատա ԿՀԱ: इति यावत्‌ पाठो नास्ति-ख. | 
११. कोणे-क. ग., कोणपञ्च-भो, । १२, Կատ घिक-क. | १३. ख्रष्ठे-क, ग. | 
१४, न्वप्नान्नि-क. ग. | १५. म्भार्थस्क-ख. | १६, जुष्ठे-क, ख. ग. । १७. ङ्गष्ठे-क. ख. T, 
१८. तत्र-क. | १९, जुष्ठे-क. ख, ग. | २०. स्तम्भशिष्टा-क., स्तम्मशीर्षा-ख, घ. | 
ՀԷ पट्टीनिब-ग, घ, । २२. पर्यध्व-क, ख. | २३. मकरमुखमध्यलम्बमाना -क. ग. घ, । 
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द्वितीयः पटलः १५ 


बद्धानि | मध्ये लम्बमानाः स्थूलामलमणिबच्धनसुन्दरशिखराः। 'मनागृनोभयपार्श्वे 
हारास्त्रिहारा: | ततो द्वारोभयपाश्वं *रजोभूमो पद्मासनोपविष्टकलशद्वयं च यथाशोभं 
लेख्यम्‌, धारण्याख्यवेदिकायां चाप्सरसः। ततश्चतुर्षु कोणेषु वच्चाङ्कितमणिदण्ड- 
निवडास्चलच्चामरकिङ्किणीमुखराः पताकावलीः प्रान्तव्यापिन्यः, यथाशोभं छत्राणि 
ч! तत्र स्तम्भ रत्नपट्टिका मध्यतश्च भद्रघटस्थितकल्पद्रुमो लिखनीयः। ge 
स्तम्भा^न्तरावकाशे वज्ञरत्नं लिखनीयम्‌ । वज्ञवितानादुपरि वक्‌ (कु)लीहारपट्टिका 
अङ्नुष्ठापादद्वयविस्तारा чїй पादद्वयात्मिका\ ՊԱՀԱ | तदनु माणिक्याः 
(ՀՎԱ) पादत्रयविस्तारा cea वकुलीसमा, तदनु чай पादपादहीना 
SUI पादद्रयविस्तारा तुरग*'खुरसन्निभा नानावणंखुरमध्या\। ततः स्वन्तपट्टी 
स्वर्ण पादत्रयविस्तारा पीतवर्णा TREN पादद्वयद्वयहीना | ततो$व (नु) 
काञ्चनवर्णा पदी:ट्टी) त तोऽन्धकारिकाऽङ्गुष्ठद्वयविस्तारा पाशवंद्र्‍याजुष्ठ्यट्यदयहीना: 
(ят) | ततः स्वर्णाः ""पूर्वस्व्णतुल्याः | ततः GN) पादद्वयविस्तारा स्वणंतः 
qaad पादपादाधिका | ततो माणिक्या” पादत्रयविस्तारा पाइ्वंद्ये पादपादाधिका | 
ततः खुरपट्टी पुवंखुरपट्टीवत्‌ । ततः A чаша аң! तत: क्रमशीषिका सार्घा- 
जुष्ठविस्तारा negà पादोनपादोनाजुष्ठहीता। ततः पादमान* पद्मासनोपरि 
सपादाद्धुलमानो हरिण(णो) मध्यकायस्तदुग्रीवा सार्धाङ्गुलमाना^\ | तदुपरि 
अर्धाङ्कुलं त्यक्वा रेखामेकां भ्रामयेत्‌ | तदुपरि पद्मावली अङ्नुष्ठत्रयमाना | तदुपरि 
अद्धुलत्रयमाना จ จ สต““ | यथाशोभं पञ्चवर्णरश्मयः। एवमेकैकपाश्वे हस्तैः 
BAU? परतः। तेनैक्रहस्ते मण्डलं Pager’ तद्बहिहरिणद्वयस्य मध्ये पादोनाः 
FS पद्मासनोपरि पादोनाङ्नुष्ठपीठांस्त्यक्त्वा द्वादशार चक्र सार्धाङ्खुलमातमध्यशुकः, 
अपर” शूकचतुष्टयं mead लिखनीयम्‌ | हरिणद्वयाग्रतो लम्बमानहरिणलाङ्गल- 
पर्यन्त पताकाद्र्‍य *» हरिणपश्चाहेशे क्रमशोर्षोपरि विमुखं प्राकपश्चिमोत्तरदक्षिणदिक्षु 


१. ततोऽप्रतोभयपाश्वं-क. 1 २. पारवंरजो-घ.। ३. स्तम्भ नास्ति, गृहीतपाठपतु 
भोटानुसारी । ४. निव्यूहू-क. | Կ. स्तम्भोत्तरा-कः खः गः। Հ. द्वयोऽधिका-ख. ग 1 
७. चतस्रो-क. | ८, लिसमा-घ. | ९. खरा-ख. Վ. 1 १०. तुरंग-क, | ११. मुखरमध्या-क- | 
१२. ԳԱՑ, 'स्वत्तपट्टो' नात्ति-घ. | १३. द्वय-कः। १४. स्वेकास्वन्धणपदी-खः | 
१५. स्वर्णापूर्णा-ख.। १६. द्रयद्वयहोना-ख. | १७ माणिक्य-ग. । १८. स्वर्ण-क. ख. | 
१९. स्वर्णी-ग. घ. | २०. माने-घ. | २१. अतः परम्‌ शिरोऽद्धाद्खुलमानं' इत्यधिकः 
पाठ:-क. ग. । २२, จ ุ โต ง ก ิ - ต . | २३. स्तेकमम्यन्तरत:-क., स्तैकमस्रात्‌-घ. | २४, त्रिहस्तो 
भत्रति-क, २५, | BSH, ख, ग, 1 २६, अपरै-क,घ. । २७. ढये- ख- FAW. | 
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१६ सटीके कृष्णयमारितन्त्रे 


з e 2 
स्वलक्षाणसंपूर्ण सर्वविघ्नविनाशनम्‌ | 
जान्तिकादि प्रमाणत «ատ मण्डलाकृति ॥१०॥ 
аы लिखेत्‌ तत्र աթ समन्ततः | 
तस्य मध्ये लिखेद्‌ वज्रं वज्जज्वालासमाकुलम्‌ ԱՀԱ 
իթ लिखेच्चक्रं चक्रररिमसमाकुलम्‌ | 
दक्षिणेनालिखेद्‌ रत्नं रश्मिमालासमाकुलम्‌ ԱՀՀԱ 


पड्चिमेनालिखेत्‌ पद्मं पद्मराग समप्रभम्‌ | 
उत्तरेणालिखेत्‌ «Վ विश्वज्वालासमाकुलम्‌ ॥१३॥ 


- เว ไว ว ว วั ว ไว ไว ไว ว ั พ พ พี 


यथाक्रमं सिहगजहंसमयूरमकरद्वयद्वयं लिखेत्‌ । एवमेकहस्तमारभ्य यावद्‌ gedaan 
मण्डलं aday | 


ята: सूत्रपातने (99:11 L ॥ 


शञान्तिकादिप्रणेतारमिति शान्तिकपौष्टिकवश्याभिचारादिकमंकारकमु Հ 
` मध्यस्थानवणंचिह्वभेदात्‌ Ա १० ॥ 


ՆԱՎ विश्ववज्चस्‌ | чаце Վազով | समन्तत इति चतसृष्वपि (а | 
तस्य मध्य इति तस्य वेदिकावस्थितकटा'गाराभ्यस्त रपुट[ स्य ] मध्ये | वज्त्रमिति 
TTTATTIVY | वज्नज्वालेति वज्ञाकाररश्‍मिः ॥ ११॥ 


पुर्वेशुल” इति । अभ्यन्तरपुट एव पूर्वेण। चक्रमिति शुक्लाष्टारचक्रम्‌ | रइमीति 
वज्ञाकाररश्मिरेव | रत्नमिति “ส ร ส า ร पोतवणेस्‌ Ա १२॥ 


पद्मरागसमप्रभसिति लोहितरस्मिस्‌। खड़े श्याममिति शेष: | विश्वज्वालेति 
पञ्चरश्मिः॥ १३ 1 


Հ . सर्वावद्य-ख. घ.। २. शकमू-ल. घ. च. | ३. प्रवेशेन-भो., भरणेतारम्‌-टो. । ४. भोट- 
मातृकायां उत्तरेणा० पूर्वगूले० दक्षिणेन० पश्चिमेन० इत्ययं क्रमः | Վ. रागयुति-क, ख. զ. ङ. | 
६. कूटांगारा-क, ख. । ७. शूछा-ख, । Հ. पुटपञ्च-क, ख. Ч. नवभागं-भो, 1 
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द्वितीयः पटल: 


पूर्वकोणे लिखेच्चक्र दक्षिणे कुलिशं लिखेत्‌ । 
पश्चिमे чечет तु सकन्दं विकचाननम्‌ ॥ 
उत्तरेणोत्पलं पीतं पञ्चरहिमिसमप्रभम्‌ ॥१४॥ 
मुद्गरं पूवंतो द्वारे दण्डं दक्षिण делят! 
पङ्कजं Чч द्वारे उत्तरे खद्वस्त्रिणम्‌ ॥१५॥ 
निष्पन्नं मण्डलं ज्ञात्वा पूजां कुर्याद्‌ विशेषतः | 
पञ्चकामगुणेर्बुद्धान्‌ पूजये दभि(वि)शङ्कितः ।।१६॥। 
इति ` सवंतथागतकायवाकूचित्तक्रष्णयमा रि तन्त्रे 
“महामण्डलपटलो द्वितीयः ॥ 


१७ 


एवमभ्यन्तरपुटे* पञ्चतथागत चिह्नान्यालिख्य तत्रैव कोणचतुष्टये fagen- 
नायाह-पूर्वकोण «ախ | पूर्वकोण इत्यानेये, दक्षिण इति amg, पश्चिम | 
इति वायव्ये, उत्तरेणेति ऐशाच्यास्‌ U १४॥ 


बाह्यपुटचतुर्दारे चिक्ललिखतायाह--मुद्गरमित्यादि | तत्र मुद्गरं ջով 
त्रिशुकवज्राङ्कितम्‌, दण्डं शुक्लं कृष्णत्रिशुकवज्जाङ्कितस्‌, पद्मं लोहितपद्यस, खङ्गः 
- จ ิ ก ิ ต ห 1 as श्यामस्‌। अनुक्तमपि बहिःपुटकोणचतुष्ट्ये कपालचतुष्टयं बोद्धव्यम्‌ | “99 
TAI” ( २।१० ) इत्युक्तम्‌, अन्यथा हीनताप्रसङ्ग: | चिह्नासनानि तु देवताः 
सम(न)क्रमेण बोद्धव्यानि । निष्पन्नमिति। `एतज्ज्ञानमण्डल प्रवेशद्वारेणा परकतंव्या- 
नपेक्षस्‌ | बुद्धानिति चिल्वद्वारेणावस्थितानु | अविशद्धित इति | '“सत्यग्राह्मग्राहका- 
भिनिवेशविरहातु ॥ १५-१६॥ 


स्ंतथागतेत्यादि पुवंवतु | महामण्डलेति | महच्च तन्मण्डलं चेति महा- 

मण्डलस्‌, ततप्रतिपादको Վազ: पटलः 1 
. इति द्वितीयपटलव्याख्या॥ 

LS 

Ն क्षिणयोः-च. । २, दक्षिन, ड. । ३. सवै” faa नास्ति-ग. च. 1 
४. महातन्त्रे-ग. च., रक्षातन्त्रे-ख. । Կ. 'महा' नास्ति-गः चः, महामण्डलक्रमभेदपटलो- 
भो०। ६. पुटपञ्च-क. ख. ग., नवभागं-भो. । ७. ज्ञानमण्डलेषु चेषद-क, ग.। Հ. ण्डले- 
ख. घ | ९. वारणा-क. ग. | १०. सव्य-क. । ११ इति श्रीकृष्णयमारितन्त्रे प्रच्यसमूहः 
पटलो द्वितोयः-ख. | | 

է 
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तृतीयः पटलः 


१ © २ उ “ 
अथ भगवन्तः सरवंतथागता अनेन स्तोत्रराजेनाध्येषया- 
मासुः ॥१॥ 


- 


मण्डलं लिख्यतां नाथ सर्वपापविनाशनम्‌ | 
यमध्न मण्डलं घोरं सर्वमण्डलनायकम्‌ ԱՀԱ 


अथ खलु भगवान्‌ महावज्रघरोऽमृतास्वादनसमयं स्वकायवाक- 
โฆ ร จ ๆ निश्चारयामास-ॐ आ: हूँ 1131 


अमण्डललिखनाय स्तुति कृत्वाऽध्येषणा ՀԱԽ तामाह- अथ भगवन्त 
इत्यादि | अधिपतिमिति वज्ञसत्त्वस्‌ | अनेन स्तोत्रराजेनेति मण्डलमित्यादि वक्ष्यमाण- 
गाथया | अध्येषमामासुरित्यभ्यचितवन्तः ॥ १॥ 


स्ंपापेति। कृतकारितानुमोदितप्राणातिपातादिकस्‌। घोरमिति gia | 
स्वमण्डलनायकमिति | इहावाच्यवच्जडाकिन्यादिमण्डलेभ्यः प्रधानस्‌ ॥ २॥ 


रजोमण्डले भावनामण्डले वा निष्पन्नदेवताचक्रदेवताभोजनायाह- अथ 
खल्वित्यादि'* | अधस्ताद्‌ यंकारपरिणतं कोटिद्वये चलत्पताकाद्वयाङ्झित धन्वाकारं 
वायुमण्डलम्‌ | तस्योपरि रंकारनिष्पन्नाग्नौ आःकारपरिणतकपालमध्ये गोकुदहनरूपेण 
भक्ष्यादिक इष्ट्वा वायुद्दीपिताग्नितापितकपाले ส ุ รุ ส โ गतमु CG 
तदुबिन्दुनिगेतरशमिना सकलतथागत* हृदयानीतज्ञानामृतेन मिश्रीकृतं पद्चामृतम्‌, 
तस्यास्बाद उपभोगः, तस्य समयसंकेतं ส ร ุ โพ ต เศ า ร ธุ ร ต | निइचारयामास प्रकाशित- 
बानु 1 कोऽावधिष्ठानमन्त्र gaga इत्यादि "अक्षरत्रयाधिष्ठितमित्यथं: ॥ ३॥ 


१. वन्तं-ख. ग. घ,। २. गतं-ग. । ३. “अनेन? नास्ति-भो. । ४, मास-ग. | 
५, नाशकमु-क. ख, घ. ङ. Վ. । ६. मध्तं-ख. घ. | ७. इतः पूवं ततो मण्डलपटलं व्याख्या” 
स्यामः इत्यधिकः पाठ:-ख. | ८. पूर्वात्‌-कः ग. | ९. इह-ख. घ, 1 १०. अतः परं "ส รุ ส इति 
ฐ इत्यत्रिकः पाठः-भो. | ११. भक्तादि-घ,। १२, गतानां-ख. घ.। १३. घिछ्ित-घ. | 
१४, 'अक्षराधिष्ठित' इति सत्र, गृही तपाठस्तु भोटानुसारी | 
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तृतीयः पटलः 


जिह्वावज्प्रयोगेन(ण) तोषणं सर्ववख्चिणाम | 
хаза स्ंसंबुद्धान्‌ ` ज्ञानाकारान्‌` स्वरूपतः ॥४॥ 


१९ 


3 е. Վ ว С 
ազմ वेशनं चेव बन्धनं च वशं तथा | 
саҹ 


मुद्गरादिचतुम॑न्त्रे: समाधिस्थं विभावयेत्‌ ॥५॥ 


महिषवच्त्रं विभावित्वा मण्डलेशं विभावयेत्‌ | 
8 - ७ 
स्वच्छमण्डलमध्यस्थं «ԱՀԱ विभावयेत्‌॥६॥ 


निद्वावज्प्रयोगेणेति। हुँक्रारेण एकशुकवज्ञाकारां जिह्वां कृत्वा ส ก ิ ศร โส - 
रश्मिनलिकया | किमस्य प्रयोजनमित्याह-तोषण तुष्टिः; सरववत्त्रिणामिति 
मण्डलेश्वरमाण्डलेयानाम्‌“ | कदैतदमृतास्वादनं कारयितव्यमित्याह-प्रवेव्येत्यादि | 
सर्वसंबुद्धानिति | समयमण्डल सहशानाकाशदेशस्थानु'” हृदबीजविनिगंतरश्मिनाऊ- 
नीतानु | ज्ञानाकारस्वरूपत इति स्वप्नमायास्वभावेन ॥ ४ ॥ 


कर्षणमित्यानीतदेवताचक्रस्यार्घादिकं दत्त्वाइतिसन्निहितीकरणस्‌ । A 
समयमण्डलज्ञानमण्डलयोरेकीकरणस्‌ | बन्धनमिति प्रविष्टस्य गमतनिषेधः | वशसिति 
सिद्धस्य बन्धनम्‌ । Mavi” दुःखत्यागेन सुखित्वम्‌ । मुद्गरादि चतुमन्त्रेरिति । ॐ 
JTT जः, ॐ दण्ड 8, ॐ पद्म वे, ॐ खङ्ग होः - इत्येमिर्यंथाक्रमस्‌, जः բ वें होः 
इत्यनेन वा ५ ॥ 


Hales: को यमारिर्भावयितव्य इत्याह--महिषवज्त्रमित्यादि | महिषो महा- 
महिषः, तस्योपरि “ast वज्ञमातंण्डमण्डलम, विभावित्वा, आसन"“त्वेनेति Wq: 1 
“सण्डलेसं( शं ) प्रधानयमारिस। स्वच्छ सण्डलेति चन्द्रमण्डलस्‌ | нї ш 
मोहयमारिस्‌ ॥ ६॥ | 

१. बुद्धा-ग. 1 २. कारा-ग. 1 ३. ՎԼ. छ, । ४. 997-9. । ५. मंत्वी-ग. । 
६. चन्द्रमण्डल-भो. | ७, भावयेन्मोहवञ्चिणम्‌-ग. । ८. नां FA. ९. मण्डल 
दृश्य-क., सदृव्य-घ. | १०. स्थानं-क. । ११. भाषणं-क. ख. । १२. वज्ञ हो-भो. | 
१३. अंगेनत्वे-क, | १४, मण्डले संप्रदान-क. ԷՆ शूरेति-क., चन्द्रमण्डलेति गुह्यः 
मण्डलमु-भो. | 
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२० सटीके कृष्णयमा रितन्तरे 
सप्तसप्तिकमध्यस्थं նապ विचिन्तयेत्‌ | 
२क्तमण्डलमध्यस्थं भावयेद्‌ रागवस्त्रिणम्‌ | 
कर्ममण्डलमध्यस्थं भावयेत्‌ ซา โซ โฆ ร 11911 


शान्तिके mera तु पौश्कि पिशुनं तथा | 
Эй Հ रागवज्रेण कर्मंवज्रेण чач: ԱՀԱ 


नृतेल॑ नृकपालस्थं จ จิ จ จ้ โส ร 1 तथा | 
इमशाने कज्जलं पात्य (A) ซะ โช จ ห ต ชา ท ส: ԱՀԱ 


अञ्जने भावयेत्‌ कर्मं अञ्जनायां तथेव ч! 
अनेनाञजनसिद्धिः स्यात्‌ कमंजापप्रयोगतः 119011 


सप्तसप्तयोऽश्वा यस्यासौ सप्तसप्रिक[ : ] सूर्यः | 'रक्तमण्डलेति ga: 
कमंमण्डलेति सुर्य: | कमंबञ्त्रिणमीषष्यायमारिस्‌ | रजोमण्डलपक्षे तु विशवदलकमल- 
स्योपरि यथायोगं सूयं चन्द्रस्थं स्व-स्वचिल्नमात्रं लेख्यम्‌ ॥ ७॥ 

भावितात्मना ต ส โจ ขั यद्देवतायोगेन यत्कमे कर्तव्यं तद्वक्तुं “शान्तिक 


इत्यादि | कमंवञ्रेणेति इष्यायमारियोगेन | ada इति ՎՀ यद्या वन्न वाच्य- 
मित्यर्थः ॥ ८ ॥ 


नृतेलमिति मारितनरमांसासिथिस्नेहः । անն मारितनरकेशैरकंतूल - 
सहितैः, श्मशाने कुष्णचतुदंश्यामष्टम्यां चेति शेषः। पात्यसिति, नरकपाल इति 
शेष: | ต ส ส จ ร ต อ โท ส इति ईर्ष्यायमारिरूपमाधाय ॥ & ॥ 


भञ्जन इति निष्पन्नकज्जले | भावयेत्‌ कर्मेति ईष्यायमारिरूपं तद्‌ द्रष्टव्यस्‌ | 
अञ्जनायामिति तत्कज्जल 'म्रक्षिततजच्यास्‌ । अञ्जनसिद्धिरिति त्रिधा-यदि 
ज्वलितकज्जलेनाज्ञनं करोति, तदा त्रैलोक्यचारी न कैश्चिदपि दृश्यते, धूमायित- 
कज्जलाज्ञने भूचरसिद्धि, उ:ऊ)ष्मायितकज्जलाज्षने सर्वजनप्रियः । कथं कृत्वा 
ज्वलनादि भवतीत्याह -कमंजापप्रयोगतः। अयमर्थः--ईष्यायमा रियोगेन दक्षिणहस्ते- 
qasr TE तावज्जप्तव्यं यावन्न ज्वलति, धूमायते, ऊष्मायते वा U Yo ॥ 


१. विभावयेत्‌-घ,। Հ सद्‌ मण्ड-भो. | ३. азд. घ. च. । ४. शानकज्ज- 


5: тч, 1 ६, नाथा-क. | ६. चन्द्रम-क, | ७. छौण्डिक-क, Հ. यदद्य वाच्य- 
मित्यर्थ:-भो, । ९. मूल-ख, | १०. मुक्षित-घ. । 
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զձեր पटल: २१ 
कुङ्कमं गृह्य रक्तन पादलेपं तु साधयेत्‌ | 
कमंवज्तरप्रयोगेन(ण) पादलेपेन सिद्धति ॥११॥ 
पञ्चामृतं समादाय पञ्चमांससमन्वितम्‌ । 
त्रिलोहवेष्टितं कृत्वा कर्मयोगेन सिद्धयति ॥१२॥ 
कान्तलोहमयं खङ्गं कमंयोगेन साधयेत्‌ | 
कर्मवज्त्रप्रयोगेन(ण) «Чеги (ङ्गः) प्रसिद्ध्यति १३॥ 

"इति सवंतथागतकायवाकूचित्तक्ृष्णयमारि तन्त्रे 
कमयोग पटलस्तुतीयः 


कुङकुममिति स्त्री कुसुमम्‌ | रक्तेनेति मारितनरमांसेन। एतच्चोपदेशात्‌ | Td- 
จ ง ต อา จ จ णे) ति ईष्यायमारियोगमाधाय | एतद्द्वयं समभागमेकी कृत्य कपालेऽवस्थाप्य 
हस्तेनावष्टभ्य श्मशानभावे Գոգ, यावत्‌ त्रिधा सिद्धिर्न भवति पुंवत्‌ И ११॥ 
पञ्चामृतमिति "ԱՀա նվզ «ոն गोकुदहनस्‌ । एतद्दशकं 
समभागं गुडिकाया अवकाशे “पुरणमात्रं տազ | त्रिलोहवेष्टितमिति सुवर्णरूप्यताम्र- 
` पत्रे यथाक्रमं glean कृतस | ส ร ั ฐ 1 यथाक्रमं त्रिचतुरवेदप्रमाणा माषकाः-सप्तत्रय- 
पञ्चर्राक्तकाभ्यधिका गुडिका वदरास्थिप्रमाणाः। कमंयोगेनेत्यादि ча ՎՎՎՎ ULM 
कान्तलोहमयं खञ्गमिति षण्मुखकान्तबीजाङृष्टलोहृघटितखञ्गस्‌। ՊՎ- 
योगेनेति हस्तेन गृहीत्वा ई्ष्यायमारियोगं कृत्वा तावज्जप्तव्यं ՎԱՎ त्रिधा fafed 
भवति पूर्ववत्‌ | कमंखद्भ इति। ईर्ष्यायमारेरिव ag: ! यथोक्तशान्तिकादिपरि- 
हारेणान्यत्रत्त( रेण तत्तत्‌ )कर्माभिचारादिकं प्रधानयमारियोगेन साध्यपरिशेष्यात्‌ 
स्फुटमेवेति भगवता नोक्तमिति बोद्धव्यम्‌ ॥ १३॥ 


कर्मयोगपटल इति । कमं नानाकर्मानान्तरोक्तपु, योगस्तस्सिद्धयपायः, 
तद्द्योतको ग्रन्थसभूहः पटलः | 
इति तृतीयपटलव्याख्या ॥ 


१. व्यवस्थितं-ग., सप्ततं-ङ. । २. sf” नास्ति-घ. ङ. । ३. ՎՈՐ `` fad’ 
नास्ति-ग. च. | ४. महातन्त्रे -ग. | ५. कर्मयोगक्रमभेद:-भो. । ६. सु-घः । ७. गु-क. 
ख. ग. | ८. धूरण-घ. । ९. यन्त्रै-ख, Ն । १०. टिका-घ. । ११. स्फोट-क. । १२. भतः 
परं 'कमंयोगपटलः' इत्यधिकः पाठः-ग. घः । १३. इति श्रीकृष्णयमारितन्त्रे बा ह्यग्रन्यसमूह; 
पटलस्तृतोयः-ख., इति कमंयोगक्रमभेदस्तुतीयः-भो. | 
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चतुर्थ: पटलः 


с .Յ x 
अथ भगवन्तः' सवंतथागता भगवन्तं महावज्त्रधरमनेन 
स्तोत्रराजेनाध्येषितवन्तः ԱՀԱ 


कथं सत्त्वाः ԱՎ कर्मभेद प्रभेदतः | 
कथयस्व наз զարգ ज्ञानसागराः ԱՀԱ 


अथ ՀՎԱ राजा सर्व कमंप्रसाधकः | 
सवंदोषचिक्रित्सात्मा इदं वचनमब्रवीत्‌ 11311 


“sad शान्तिकादिकमं। यन्त्र लिखनपरिपाटी वक्तुं “अथ खलु” ( ४४) 


इत्यादि | अनेनेति “मोहवजञ्चस्वभावस्त्वस्‌” (212) इत्यादिना पूर्वोक्तेन स्तोत्र- 
राजेग, स्तुत्वेति शेषः | अध्येषितवन्तः qag ॥ १॥ 


en ฆ ԳԳ е 
कमभेदप्रभेदत «Ել कमंभेद[:] शान्तिकादि, प्रभेदत इति शान्तिकादौ 
यः प्रकृष्टो भेदो विशेषः, ततो देवतामूतिसाध्यभावनादिसाधितः । महावज्ञेति 
. वज्ञसत्त्व: ज्ञानेन सागरा बोधिसत्त्वा: ՀԱ 


*सवंदोषचिकित्सात्मेत सवंथा सवंदोषात्‌ सर्वपरित्राता। न चात्र 
ऋरकमंणा व्यभिचारः, तत्त्रकारेण “परस्य निरयगमनाभ्युद्धरणात्‌, व्याधिते 


4 ๑ - 
वैद्यस्य “दाहादिकमंबत्‌ | इदं वचनमिति վախ" (vy) इत्यादिकं 
वक्ष्यमाणपु ॥ ३॥ 


Ն बन्त-ग, । २. गतं-ग. | Ն नास्ति ग. | ४, 'अनेन? नास्ति-भो. | ५. भद्रप्रभे- 


T. | С i = S 7 T 
६. सवंघमं-घ. | ७. इतः զմ 'तथा शान्तिकादिकथां व्याख्यास्यामि’ इत्यषिकः 


पाठः — я. यर क्रम 
ՅԼ ८. анан. | ९, नास्ति-ख, भो,। १०, पृष्टवन्तः-ग. घ. | 


(4 ? = 
११, प्रभेद इति नास्ति-ख. | १२, ‘aa’ नास्ति-ख. | 


१३. परेग्य; निरयगामिना F- | 
१४. चाहादि-क., माराद्वादि कर्म-ख, w | 
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चतुर्थः पटलः २३ 


अथ खलु भगवन्तः सवंतथागतार्चित्तवज्ञप्रभावितां पूजां 
कृत्वा प्रणिपत्य भगवन्तं त्रि [:]]प्रदक्षिणीकृत्य भूयो भूयः प्रणम्य भगवतो 
वचनं शृणुया मासुः  ॥४॥ 
अथ AAMT राजा Հավ प्रभाषत | 
यमार्यन्तानि यन्त्राणि न भूतो न भविष्यति ॥५॥ 


स्त्रीणां वश्याय कर्तव्यं रक्षार्थाय तथेव च | 
शान्तिके रोचनां गृह्य भूर्जे वंशत्वचे तथा ॥६॥ 


चक्रद्यमभिलिख्य नमो नाम विदर्भयेत्‌ | 

काल *मूलादिरहिते शरावद्वयसंपुटे Wl! 
घृतमधुमध्ये նհա Հավ वेष्टयेत्‌ | 
त्रिसन्ध्यं «ազմո अचंयेत्‌ पुर्वंतोमुखः ` ԱՀԱ 


१२सततमादरतो गुरुवचनग्रहणार्थंमाह-अथ «Каті N S N 

वश्याय यन्त्रं वद्ययन्त्रम्‌। किमुक्त्वेत्याह- यमार्यन्तानीति | इदं च यन्त्र- 
विषया *दरोत्पादनाथंस्‌ ॥ ५॥ 

रक्षाथयिति शान्त्यर्थम्‌ । वश्यशान्त्यभिप्राये ` ज्ञान्तिके रोचतां गृह्येत्यभिधा - 
नेनोभयत्रापि रोचनयैव च लिखनस्‌ । कुत्र पत्र( यन्त्रं ) लिखितव्यमित्याह--भूज 

` -D ч 

इत्यादि | वंशत्वच इति । ` वंशपर्वाभ्यन्तरावकाश स्थितयन्त्र(पत्र)सहृशि a | 
चक्रलिखनं च षष्ठे पटले वक्तव्यम्‌- कृत्वा मण्डलिकास्तिस्र:” (618) इत्यादि ԱԱ 


नमो नास विदर्भयेदिति | नमःशब्देन नामविदर्भंणं शान्तिके। अस्योपलक्षण- 
त्वाद्‌ यदा यत्कमं क्रियते, तदा तढुक्तमन्त्राक्षरेण विदर्भेणस्‌। लिखित चक्रावस्थापत*- 


१. गतकायवाक्‌चित्तवज्ञ-घ. | З. ‘fa’ नास्ति-कः | ३ मास-कः l ४ प्रभावयेत्‌ 
क., प्रकाशयेत्‌-ङ. | Կ. मन्त्राणि-क., चक्राणि-भो. । ६. न्तिकं-घः | ७. च वल्कले-ड. चः | 
८. नमो नमो-भो,। ९. दभितम्‌-ग. च. । १०. शूलादि-क. च., शूलादितमिते-ग. | 
११. मुखान्‌-ग. च.। १२. स तत्र सादरतो-क., कमंक्रमातुसारं-भो. | १३. दरेत्यादिनार्थः- 
क., दरेत्यर्थनार्थम्‌-ख.। १४. भिधाय-घ. । १५. गृहे-क. । १६. ส ริ उभ-क. ख. | 
१७. ส ร ญ - ซ . ख. ग. | १८, काशे-क. 1 १९. उक्त-क, 1 २०, फलसाह-क. | 
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२४ सटीके कुष्णयमारितन्त्रे 
यमान्तकं चन्द्रकान्ता ` भं ध्यात्वा त्मानं पुरो न्यसेत्‌ | 
चन्द्रमण्डल шей साध्यं दुष्ट्वाऽभिषिञच येत्‌ 1181 
*सितकलशैस्तु चन्द्राभैः पञ्चामृता भिपूरितेः | 
“सिच्यतेऽनेकसम्बुद्धेस्तद्‌ (स्तं) दुष्ट्वा जपमारभेत्‌ oll 
ॐ' ա: विकृतानन ` हुं हुं फट्‌ फट्‌ स्वाहा | ॐ नमो 
देवदत्ताय शान्ति कुरु नमः स्वाहा [इति] शान्तिक[स्य] समयमुदा- 
नयामास ԱՀՏԱ 
पुंसां तु `` शान्तिके लेख्य कुङ्कुमैः पौष्टिके तथा | 
चक्रद्वयं तु зла: स्वाहानामविदभंन(ण)म्‌ ॥१२॥ 


माह-कालेति कृष्णता | मुलेति मध्यभागे | बाह्ये अभ्यन्तरे चोन्ततत्वस्‌। आदि- 
शब्देन भग्नचक्रादि | यमारिमात्मान ध्यात्वेति सम्बन्धः ॥ ७-८ |! 


कि भूतं? चच्द्रकान्ताभस्‌। मोहृयमारि पुरो ազ: साध्यमिति परेण 
सम्बन्धः। चन्द्रमण्डलमार्ढमिति यन्त्रमेव चन्द्रमण्डलीकृत्य तन्मध्यगं साध्यमिति, 
यस्य शान्तिः कतंव्या ॥ ९ ॥ 


संबुद्धेरिति हृद्बीजविस्फारितानेकमोहयमारिभिः। तमिति साध्यं eszar 
तम्‌ एवंविधं भावयन्‌, मन्त्राख्यानायाह- ॐ ह्वोरित्यादि | Վ मन्त्रः = 
कारादिहँकारपयन्त[] नवाक्षरः | ततः परं विदर्भेण मन्त्रद्वयान्तगत साध्यलिखितं 
शान्तिकसमयं शान्तिकमन्त्रस्‌, उदानयासास उक्तवानु। รุ จ ตุ จ इति पूर्वणेव 
` सम्बन्धः || १०-११ ll 

पुसा शान्तो कया मस्या लेख्यमित्याह- Чаї त्वित्यादि। देवतादिकं तु 
सत्रीशान्तिकविधानवदेव | पौष्टिके तथेति | Gat पोष्टिकविषयेऽपि գտա स्त्रीणां 


१, मान्त्यानंऽङ | २, ध्याया-ख. घ. | ३, पुर-च. | ४, समारू-ङ | ५, पिक्तयेत- 

ग. च. | ६. इति-ग., शीतकरणै-च. | ७, मृतविपू-ख, घ. ङ | ८. सिञ्चेदनेक-ग. 1 ९. ॐ 

नमः-भो. 1 १०. हूं फट स्वा-ग, च., स्वाहा ॐ नमो? नास्ति-ङ. भो. । ११. त्तायाः- 

Տ ae ү» ख. ग. घ, ङ च. गृहोतपाठत्तु भोटानुसारी । १३ न्तिक-ङ- 

sae *ख. ग, घ. च. | १५, ध्यवा-क. ख. ๆ, ङ. | १६. ส โพ ส ต ุ - 
* च. 1 १७, दृष्ट्यन्तं-क,, दष्ट्वेतं-ख, | १८, पयेन्ते नवाक्षरे-ख, । ` | 
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‚ चतुर्थः पटलः २५ 
साध्यस्य नाम चादाय आज्यक्षौद्रेषु निःक्षिपेत्‌ | 
शरावसम्पुटे स्थाप्य पीतसूत्रेण वेष्टयेत्‌ ॥१३॥ 
त्रिसन्ध्यं पीतपुष्पेस्तुः अचंेदुत्तरामुखः | 
पीतवणं यमघ्नं वै आत्मानमवलम्बयेत्‌ ॥१४॥ 
साध्यं सुपीतचन्द्रस्थं पीतकुम्भैस्तु सिञ्चयेत्‌ | 
अभिषेक भावयित्वा पुष्टि कतुः (पुष्टिकं तु) स्फुरन्‌ जपेत्‌ ॥१५॥ 
ॐ ही: ый: विकृताननः हुं हूं फट्‌ फर्ट स्वाहा ` 
देवदत्तस्य “पुष्टि कुरु कुरु स्वाहा, वौषट्‌'' वा | ॐ हो: ष्ट्री: विक्ृता- 
नन हूं हूं फट्‌ फट्‌ ` स्वाहा ॐ वोषट्‌ [वा] देवदत्तस्य `` पुष्टि कुरु 
वौषट्‌ हुं फट्‌ ` स्वाहा, इत्याह भगवान्‌ पोष्टिकसमयः ԱՀՏԱ 


पौष्टिके केन लेख्यमित्याह- चक्रद्वयं त्वित्यादि। स्त्रीविषयेऽपि पोष्टिके कुडकुमैरेवे- 
त्यर्थः | स्वाहानामेति स्वाहाशब्दः। तेन նազ आदावन्ते च स्वाहाशब्दो 
देयः॥ १२॥ 


कस्य विदरभंणमित्याह-साध्प्रस्येति 1 कि տախ: नास चादायेति। 
साध्यस्य नाम विदभंणीयमित्यर्थः | निक्षिपेत्‌, लिखितयन्त्रमिति शेषः॥ १३॥ 


Фаа यमघ्नमिति पिशुनयमारिस्‌। सुपोतचन्द्रस्थमिति। qsqa पीतः 
चन्द्रं विभाव्य तत्रस्थं भावयेत्‌। पोतकुम्भेरिति हृद्बीजनिगंतानेकपिशुनयमारि- 
करधृतैः ॥ १४-१५ || 


ates वेति | वोषट्शब्देन वा नामविदभणस्‌। पोष्टिकसमयं पौष्टिकः 
विधानम्‌ u १६॥ 


१. मादाय-क. ख, घ, ड. । २. ष्पेश्च-ग. । ३. զ नास्तिक Վ. Վ. 5. चः। 
х. त्वा तु-घ.। ५, स्फुल-ख. ग. घ-। ६. हों: ष्ट्रीः-ग- घः च. । ७. नने-ख. | 
८. "फट्‌? नास्ति-ख- ग. । Հ." ՅԱ: नास्ति-क. ख. ग. घ. ङ. । १०. पुष्टि कुर 
स्वाहा-भो.। ११. नास्ति-ग. च.। १२. नने-ख.। १३. नास्ति-क. ख. घः ร. भोः | 
१४, पौष्टि-ग.। १५. “ फट्‌ स्वाहा’ नास्ति-क, g. घ. ङ, हुँ чє नास्ति-भो | 
१६. मेवं-क. ख, | i 

४ 
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He Му 


२६ सटीके कृष्णयमारितन्त्रे 

Թ वा कर्पटे चापि अलक्तकरसेन वा। 
रक्तचन्दनकेनापि अनामिकारुधिरेण तु ॥१७॥ 
чин समालिख्य Հանս विदभंयेत्‌ | 
कालादिरहिते यन्त्रे शरावद्वयसम्पुटे ॥१८॥ 
आज्यमाक्षिक्रसम्पूणं (णे) «ազա वेष्येत्‌ | 
अर्चयेद्‌ रक्तपुष्पेण पर्चिमाभिमुखः स्थितः ॥१९॥ 
«ազմ महाज्वाला(ल) मात्मानं यमघाट(त)कम्‌ | 
रक्तचन्द्रसमारूढं साध्यं चैव विचिन्तयेत्‌ ԱՀԱ 
сазла аа रक्ते रक्तसमाकृतेः। 
साध्यमाकर्षयन्‌ दृष्टा अयुतमात्रफलं जपेत्‌ ॥२१॥ 
तं साध्यं विह्वला(लं) नूनं पङ्गुं [च] पतितं तथा । 
विवस्त्रं मुक्तकेशं ч चिन्तयन्‌ जपमाचरेत्‌ UR 


वश्यविधानायाह- भूर्जे वेत्यादि । कर्पटे रजस्वलाकपंटे 1 अनासिका- 
रुधिरेणेति । यो वशं аў कारयित्‌ं वा समुद्यतस्तस्य वामकरानामिकारुधिरेण। 
एतच्चावश्यंप्रक्षेप्तव्यस्‌, अलक्तकादौ पृथगृभूते(तं) लिखिते (तं) वा ॥ १७॥ 


"होकारेणेत्युपलक्षणम्‌, वषद्‌शब्देनापि favor «վեպն, 'कालादिरहित 
इत्यादि पुर्ववत्‌ ( ४७-८ ) ॥ १८-१९ | 


จ เส ต [| लोहितम्‌ | आत्मानं यमघातकमिति आत्मानं रागयमारि कृत्वा ! 
रक्तचख्रसमारूढमिति | यन्त्रमेव रक्तचन्द्रं भावयित्वा तद्गतम्‌ ॥ २०॥ 


स्वकायनिगंतेर्भाभिरिति देवतारूपस्वकायावस्थितबीजान्निःसृतै रश्मिभिः | 
aganti दशसहस्रपु | अत्रास्योपलक्षणत्वात्‌ ชู จ ช้ ๆ Հվ दशसहस्रो मन्त्रजापः 
॥ २१-२२॥ 


१. “gsi ar’ इति १७ aetna: 'महावश्यसमथः? इति २४ वाक्यं यावत्‌ पाठो 
नास्ति-क, ख. ग. घः च., टीकाकृता तु गृहोतोऽयं पाठः। २. तैमंगुखै-ङ, । २. रश्मि” 
समा-भो. | ४. पजु-भो. । ५, हाङ्का-क. ख. ग. । ६, कारादि-क. | ७, लोहितात्मकं-मो. | 
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ՀԱՎ: पटलः २७ 


वश्या (इयं) यदि नागच्छति तं यन्त्रं तापयेद्‌ ब्रती | 
घृतादिरहितं कृत्वा निर्धूमखदिरानले ԱՀՅԱ 


ॐ ही: ष्ट्री: विकृतानन हुं हुं फट्‌ फट्‌ होः देवदत्तस्य `यज्ञः 
दत्तं वशीकुरु होः। ॐ हो: St: विकृतानन हूं É फट्‌ फट्‌ स्वाहा 
बौषद्‌ देवदत्तस्य यज्ञदत्तं वशमानय वोषट्‌ | इत्याह भगवान्‌ ART- 
वश्यसमयः UQYII 


इमशान चेलके वापि) स्वयम्भूलिप्त कपंटे | 
9 ๑ 
चक्रद्वयं समालिख्य लाक्षया रक्तमिश्रया ॥२५॥ 


`*जःकारे|ण] ' 'होंःकारेण नाम चेव विदभँयेत्‌' | 
` योषित[:] पद्मभाण्डे «Ր` सम्पुटे स्थाप्य पूजयेत्‌ ॥२६॥ ` 


कृतेऽप्ययुतमात्रे मन्त्रजापे कार्यासिद्धौ क्रियाविशेषाख्यानाह- वश्यं यदोत्यादि 1 
यन्त्रं атаа“ । मन्त्रं पूववत्‌ sql घृतादिरहितमिति घृतमधुपूरितशरावसंपु- 
टादुदुधृत्य ॥ २३-२४ Ա 


आक्कृष्ट्याख्यानायाह--श्मशानेत्यादि | चेलके वस्त्रे | वापोतिशब्दो ՀՎ 
वक्तव्यकमंणोष्पेक्षया'* पक्षान्त रार्थः। ततः स्वयंभूकुसुमकपंटे श्मशानचेलके ՀՀՎՎ: | 
โส า จา ล์ โฆ ห จิ โ | । लाक्षा(क्ष)या वामहस्तानामारुधिरमिश्रया ॥ २५॥ 


जःकारेण “ह्लोःकारेणेति। आदावन्ते ज:होरित्यक्षरद्दयं द्वयं देयस्‌। 
योषित[:] पद्मभाण्ड इति स्त्रीकपाले | संपुट इति तदुदये अधरोत्तरस्थिते ॥ २६॥ 


з. ३. 'यज्ञदत्तं' नास्ति-भो. । २. नास्ति-ङ, 1 Հ. कपंटे-ङ., चेतले-ग, | 
ч. वाथ-घ. | ६, लिप्ते-ग., लिसचेलके-ड. | ७. चन्द्रह-क. Հ ग. च. | 
Հ. लेख्य-ड. । ९. लाक्षारक्तकमि-क. ख. զ. १०. जंकार-क. ख. घ. च., जकार-ग- | 
११. होका-क. ख, च. । १२. द्भितमु-ग, च. 1 १३. योषितां-ख. घ. | १४. तु-ङः | 
१५. तापयन्‌-घ. | इतः परमु-'तदस्फुरणे तु' इत्यधिकः पाठः-भो. । १६. णोपेयापेक्षा-ख. | 
१७. होंः-क. | 
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4 सटीकै ธร ท ส ส กร ส ร ซิ 


9 ` 
2 $ ष्पेन(ण) पूजयेत्‌ । 
«ազապ चावृत्य TO पैन! ) զ प 
“шетин रक्तमात्मानं यमघातकम्‌ ԱՀՏԱ 


रक्तवर्णाडूशाकृष्ट साध्यं चैव विभावयेतु । 

हृदये agiia गले पाशेन बन्धितम्‌ ԱՀՀԱ 

रक्तसहस ei वातमण्डलियोगतः | 

सिञ्चित पञ्चद्रव्येण आगच्छन्तं विचिन्तयेत्‌ ॥२९॥ 

यदा नागच्छति Պազապատ तापयेद्‌ ब्रती । 

खदिरकाष्ठानले दीपे जाप तत्र समारभेत्‌ ॥३०॥ 

ॐ ही; ый: विकृतानन हूं हुं फट्‌ फट्‌ स्वाहा ॐ ही: अमुकी- 
माकर्षय हीं हीं फट्‌ फट्‌ स्वाहा ԾԻ, इत्याह भगवानाकषंणसमयः॥ ३ १॥ 


रक्तमिति रागयमारिस्‌। | จ จ เส ต โร จ ท ต ร โร โซ ապագա रक्तरश्मिना 


अडकुशाकारेणानीतम । «ոռ बन्धितमिति दक्षिणकरस्थित चिह्नलो हितपद्म- 
चालपाशेन ส ริ ชุ ॥ 39-35 Il 


वातमण्डलियोगत” इति रक्तवर्णयद्धारपरिणतधनुराकारवायुमण्डल- 
रक्‍तसिहस्या$्धस्ताद द्रष्टव्यं ''बाह्ममण्डलस्‌ 1 पञ्चद्रव्येणेति मुविरशु"“भेन, 
बश्यप्रभेदत्वादाक्नष्टै:(ष्टे;) अनुक्तमपि सवं पूर्वोक्त बोद्धव्यस्‌ ॥ २९ uU 


अभिमतासिद्धो कमं विशेषाथंमाह-यदा नागच्छतोत्यादि | यन्त्रं तापयेदिति, 
कपालसंपुटादुद्धृत्य | जपमन्त्र समारभेदिति | तापयनु मन्त्र पुववज्जपेत्‌ ॥ ३०-३१ 11, 


: १. पुजितम्‌-ङ, । २. साध्याकं-ङ. | ३, घाटकं-ङ. | ४. इतः q-a a रक्तवर्ण 
च इत्यधिकः पाठः-भो. | ५, सिहमारू-च. भो. <. च्छते-क. | ७. साध्यं-क. ख. घ. Հ. 
तत्तन्मन्त्रे-घ. | ८. जापमन्त्रसमा-ग, | ९, होः अमुकीमाकर्षय ging. ख., झैँ ह 
Gi विक्ृतानन हूं हुं फट्‌ फट्‌ जः देवदत्तमाकषंय जः-घ, ङ, भो. । १०. योग इतिः 
खः ग. घ, | ११. नास्ति-घ, भो. | १२, मेल-ख, | 
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चतुर्थः पटल: २९ 
३मशानचेलके धीमान्‌ हरिद्रारसकेन तु | 
ոզ समालिख्य атат विदभंयेत्‌ แจ จ ก 


साध्यस्य नाम «ոզ शरावसम्पुटान्तरे | 
पीतस(श)रावोपरि स्थाप्य रेखां तत्र लिखेद्‌ बुध: ॥३३॥ 


सप्त चत्वारि रेखा वा समालिख्य समाहितः | 
अष्टश्यद्धसुमेरं वा तस्योपरि समालिखेत्‌ Ա ३४॥ 
"हुंकारं च वंकारं च तेन मेरुं विदर्भयेत्‌ । 
तस्योपरि sata माहेन्ट्रमण्डलं लिखेत्‌ ॥३५॥ 


विश्ववज्रेण चाकान्तं पीतसुत्रेण Հազ | 
पीतवर्ण यमघ्नं तु आत्मानं च विचिन्तयेत्‌ ॥३६॥ 


—sss 


स्तम्भनाख्यानायाह--हरिद्रारसकेनेति । हरिद्रा प्रसिद्धा, रसको हरितालः, 
ताभ्यां समालिख्य शरावसंपुटान्तरे संस्थाप्य पोत॒शरावोपरि लेख्यं लिखेदिति 
सम्बन्ध: ॥ ३२-३३ Լ 


तस्योपरि समालिखेदिति रेखाचतुष्टयस्य रेखासप्तकस्य वा उपरि भावयेत्‌, 
रेखया समुट्रात्मिकया वेष्टितं ՀՀ भावयेदित्यथं; ॥ ३४॥ 


तेन मेरुं विदर्भयेदिति । मेरोरादो हुँकारो द्रष्टव्यः | भावकशरीरापेक्षया 
वामभागे। परभागे तु वंकारः। भावकशरीरापेक्षया दक्षिणभागे। तस्योपरीति 
भेरोरधस्तात्‌। माहेन्द्रमण्डलमिति। पृथ्वीमण्डल(लं) चतुरस्रं पीत॒वणं कोणेषु 
Agraga l ՅՆԱ 


विश्ववज्नेण Վախն | आक्रान्तविश्‍ववज्ञस, भूमेरधस्ताद विश्वः 
Հարգ: ॥ ३६॥ | 


१. मादाय-क. ख. घ, 5. 1 २. रेखा-क. ग, च. | ३. लेखा-च. | ४, हुंकारं 
"беа नास्ति-क. ग. च । ५. दमितम्‌-ङ। ६. न्यसेत्‌-क. ख. घ. इ. च. | 
७, वणंयम-क. | ८. ՉՈՅՈՎ""՝ मुखो योगी’ नास्ति-भो. । ९. तु-क. ग. च, । 
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३० सटौके कृष्णयमारितन्त्रै 


दक्षिणाभिमुखो योगी माहेन्द्रमण्डलाश्रित: | 
0 OY = 
पीतं साध्यं विचिन्त्याशु आक्रान्तं पर्वते (तेः) AAT UREN 


๑ จ 
विदववज्त्रसमाक्रान्तं माहेन्द्रमण्डलादध: | 
उमुन्दरादितगेर्घोरे: प्रालेयाचलसन्िभै: | 
आक्रान्तं भावयेत्‌ साध्यं जपं तत्रेव कारयेत्‌ ॥३८॥ 


ॐ हलः ट्री: fagara हुं हुं फट्‌ wa © देवदत्तस्य պրի 
स्तम्भय °लं, इत्याह भगवान्‌ महास्तम्भनसमयः ԱՅՃԱ 


वाक्‌स्तम्भनकामेन'' चक्रं लिख्य द्वयं तथा | 
faari ० «437 . 
यं साध्यनामानि ततो मन्त्रं स्फुलं (=) जपेत्‌ ॥४०॥ 


साहेन्द्रमण्डला'*श्वित इति । स्वयमपि माहेन्द्रमण्डलारूढेन भाव्यम्‌ | विचिन्त्य, 
विश्ववञ्जस्याधस्तादिति शेषः | पवंतेरिति ชู จ จ จ 3 ՎԱՎ सुमेरोबंहुभि- 
रिवाक्रान्तत्वाद्‌ बहुवचनस्‌ ॥ ३७॥ 


कुत्र न्यसेदित्याह-विइववप्त्रसमाङ्रान्तं माहेन्द्रमण्डलादधः | अयमर्थः- यन्त्र 
पीतचन्द्रः, तदुपरि वी(पी)तः साध्यः, तदुपरि aaao, तदुपरि पृथ्वी, तदुपरि 
ซู ล จ ห โส ก ไช: | नगेः gad: । प्रालेयो हिमम्‌, तत्संभवैरपि ada: | आक्रान्तमिति 
ՎՈՎ, ऊध्वं सुमेरणेवाक्रान्तत्वात्‌ ॥ ३८-३९ l 


*'वाकस्तम्भनायाह - वाक्‌स्तस्भनेत्यादि | तथेति यथापुवंस्‌ 1 ततो देवताः 
“aa सैव। अयं तु विशेषः-साध्यस्य जिह्वायां पोतविश्‍ववज्ञोपरि महेन्द्र 


१. वंतं-ग, ๆ, | २. लाधरः-ग. च.। ३, मन्दारा-क., मण्डलादि-ग. च. | 
४. प्रलयानल-क, ग. च. | Կ. वएयं-क. ख, ग. च., यन्त्रे-घ. | ६. हीः स्त्री:-घ. 1 ७. É 
फट्‌ ॐ 9-1. च., हूं हूं फटू-घ.। Հ. दत्तस्वख्पस्य-घ. | ९. स्थाने-ङ. भो. | १०. म्भय ЧЕ 
9, य कुछ SM. ११. कार्यण-ख. घ.। १२. लेख्य-क., सख्यं-खः घः ङः । 
१३. स्पुर-गः चः, स्फरं-ङ., भो. 1 १४. मण्डछस्थितः-क; | १५. अथ वाक्‌-खः | 
१६. 99-9. ख. ग. | 
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agd: पटलः ३१ 


ही: ष्ट्री: विक्ृतानन हूं हूं फट्‌ फट्‌ ซ์ देवदत्तस्य यथाप्रा- 
रब्ध Պատմ तन्निवारयतो विरूपकं वदतो यज्ञदत्तस्य वाक्स्तम्भनं 
कुरु ल हु फट्‌ , इत्याह भगवान्‌ महावाक्स्तम्भनसमयः ।।४१॥ 
अत्यन्तं तत्‌ सुगुपेन इदं कायं यथोदितम्‌ | 
दिनमेकेन सिद्धिः स्यात्‌ कृष्णयमारियोगत: ॥४२॥ 
“ачтан че चेव" लिखेद्‌ ब्रत | 
राजिकालवणेनापि विषेण निम्बकेन च ॥४३॥ 
त्रिकटुकं Հոմ» च इमशानाङ्गारमेव ๆ | 
'घुत्तरपत्रनिर्यासैश्चण्डबीजैस्तथेव च Tradl 
'तजंनीरक्तमादाय चित्रकस्य रसेन «| 
*"ऊषरमृत्तिकां गृह्य चण्डालहण्डिकाञजनम्‌ ॥४५॥ 


मण्डलम्‌, तस्योपरि पीतयमारिर्ध्यातव्यः ॥ ४०-४१ ॥ 


यथोदितमिति शान्त्यादिकस्‌ । कुष्णयमारियोगत इति । कृष्णयमारितत्त्रो- 
क्तप्रयोगेण ॥४२॥ 


बुद्धधर्म "संघा'पकारिनरतरकगमनपरित्राणाथै मारणनामधारिमहोपकारा- 
ख्यानायाह-इमश्ञानकर्पट इत्यादि | ब्रती यमारियोगी | इमस्याख्यातायाह--राजिके- 
त्यादि | निर्यासैः रसैः | चण्डबीजेरिति धुत्तूरबीजे: ü ४३-४४॥ 


तर्जनी स्वतजंनी | चित्रकस्य रसेन वेति ] वाशब्दः समुच्चये ॥ ४५॥ 


१. “39 होः “Ge? नास्ति=क- ख. ग. घ. च. | २. कराङ्गते-कः Ҹ. զ ՀՎ, 
कार्यकृतेनातिवीर्यया-भो-। ३. देवदत्तो-भो. | ४. हुं फट नास्ति-क. ख. घ. ङ भो. | 
ч. аң नास्ति-क. ख. घ. ङ। ६. इतः पूवं “aq इत्यधिकम्‌-भो. | ७. नास्ति-क. 
ख, ч. ङ.। ՀԵՅ घः। ९. 'तर्जनी” "`° रसेन वा? ՊԱՀԱ 
१०. ऊषरस्य-क. ख. घः ड. । ११, संघात-ख.। १२. «Մ इतः परं बुद्ध शरण 
गच्छामि घमं शरणं गच्छामि संघं शरणं गच्छामि’ इत्यधिकः ՎԹ-Վ. | १३, मारणाम-घ. 1 
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३२ सटीके क्ृष्णयमारितन्त्रे 


बुभुक्षितपक्ष लेखिन्या चतुर्दश्यां लिखेद्‌ sa! 
непа क्रूरचित्तत दुष्टानां बढहेतुना ॥४६॥ 


नाम सत्त्वंविघातस्य हुँकारेण विदभंयेत्‌ | 
दक्षिणाभिमुखो योगी आत्मानं यमघातकम्‌ 11911 


‚чт महाचण्डं खण्डमुण्डविभूषितम्‌ | 
महिषस्थं ललज्जिह्लं बृहदुदर भयानकम्‌ UZ 
कडारोध्वंज्वल त्केंशं ส า จ ส ซุ ซู ร तथा। 
. . եւ) 
दक्षिणेन սոսա ag चेव द्वितीयके ॥४९॥ 
तृतीये कतिकाहस्तं इदानीं वामतो लिखेत्‌ | 
चक्र चेव महापद्मं कपालं चेव वामतः ॥५०॥ 
मूलमुखं महाभृङ्गं ˆ दक्षिण ` चन्द्रसुप्रभम्‌ | 
“ard «անս ๆ ซ่ वज्राभरणभूषितम्‌ ॥५१॥ 


बुभुक्षितपक्षलेखिन्येति वृद्धकाकपक्षलेखिन्या | नाम सत््वविघात)ऽस्येति मार्यस्य 
सत्त्वस्य नाम | देवताकारार्थंमाह-आत्मानमित्यादि ॥ ४६-४८ Ա 


बच्नुइमश्षु्रुवं तथेति। ร ห ชุ ต รา จ โญ केशः कपिलः | लिखेदिति भावयेत्‌ । 
चक्रमिति शुक्लचक्रम्‌ | महापद्मं रक्तम्‌ | कपाल ภู ร ส ธุ | Հողմ शुक्लस्‌ | 
बप्त्राभरणभुषितमिति तथागतात्मकपञ्चमुद्राधरसु ॥ ४९-५१ Ա 


Ն पत्र-क. गः च.। २. ads. | ३. अस्थिमु -भो., प्रविश्रू-क. | ४. रोध्वंजूटके- 
क. ख. घ., युतके-च. | ५. यकं-क.। ६. हस्तं च-ख. घ. इ. | ७. वामदक्षिणतो-ङ. | 
Հ. पालं वामक मत:-ग. च. | ९, मुखे-क. q. | १०, AR-T. ग. च., महाकालं-भो. | 
११. किणे-ङ. । १२, वामे-ग, | १३. विषात्यस्य-ग. ч. | १४. महाप्-ख. | 
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चतुर्थ: पटल: ३३ 
रोमकूपमहाविवरात्‌ स्फारयेत्‌ स्वकुलाघिपम्‌ | 
प्रत्यालीढपदे संस्थं TS ऊध्वंतः ॥५२॥ 
विङृतदंष्ट्राकरालास्यं कल्पज्वालाग्निसन्निभम्‌ | 
एवमात्मानं सन्नह्य साध्यं वै पुरतो न्यसेत्‌ пзи 
मलिनं ` जर्जरं em पातितम्‌ । 
विवस्त्रं वेपमानं तु खिन्नं `कायत्रणान्वितम्‌ ॥५४।। 
'गण्डमालावृता सञ्च (ङ्गं च) शस्त्रेण जर्जरीङ्कतम्‌। 
उपद्रुतं शीतवातेन वह्लिमध्यसमाश्रितम्‌ ԱՎԿԱ 
महिषेण च व्याध्रेण FFF จ: | 
ammi महादुष्टं बुद्धसैन्येन त्रासितम्‌ ॥५६॥ 


रोमकूपमहाविवरादिति स्वहृदि स्थित चिह्वस्थबीजनिगंतरश्मिना सर्वरोमः 
99:1 स्बकुछाधिपमिति स्त्रमूत्तिधरयमारिसमूहृम्‌ | अस्योपलक्षणत्वाद्‌ *अपरेष्वपि 
यमारिष्वेवं बोद्धव्यस्‌। प्रत्यालोढेति। वामभप्रसारितदक्षिणाङ्गं चेति | सुयंसण्डल 
аа इति महिषपृष्ठस्थोपरि स्थिताकंमण्डलस्योपरिष्टात्‌ ॥ ԿՀԱ 


कल्पज्वालाग्तीति प्रलयकालाग्निज्वाला'*। संनह्येत सम्यग विभाव्य | सिनं 
कृष्णम्‌ | जर्जरं श्लथम्‌ । कैरित्याह-रोगैः। दुष्टगात्रेरिति होनविकृताड: । Sant 
कम्पमानस्‌ | '*कासरुतान्वितं कासन्तस्‌ ॥ ५३-५४॥ 


शस्त्रेणेति कुन्तशरादिना | जर्जेरीकुतमिति सवंशरीरे. बहुविद्धम्‌ | दोघंतुण्डेः 


१. 'रोमकूपमहा' नास्ति-ङ। ՀՎ स्फोर-घ., स्फर-ङ | ३, पदसं-क. ख. घ. | 
Y ण्डलमूध्वं-क ख. ग. घ. | ५. संत्यज्य-ग, च. | ६. वेशमानं-छ. 1 ७. खिन्तकायं-ग, 
काय-ङ . च, ब्रताखि-ङ, कामातंच्वनिपुरितमू-मो. । ८ गडमाला-घ.। ९ वृतोस च- 
ग. च., लाज्छिताळ्ध च-8। १०. श्वित-क. ख. ग. घ. च.। ११ सैत्यविताशनम्‌-क. ख 
ग. घ. ङ च., गृहोत: पाठस्तु भोटातुसारी | १२ Հաղ यमास्तकत्वे बोद्धव्यम-मो. | 
१३. वामे-क. Գ. 1 १४, ज्वालां-ख, | १५. काम-क. ख़. | 
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सटीके कृष्णयमारिततन्त्रे 
अन्तकोद'रमध्यस्थं *कृण्टकेर्गात्रपूरितम्‌ | 
*्हुडिनिगडपदाक्रान्तं खण्डखण्डकृतं तथा ॥५७॥ 
निराश्रमी (यी )कृतं ध्यायाद्‌ राजिकालवणलेपितम्‌ | 
शीत्कारमुच्चरन्‌ ध्यायात्‌ तस्य देहस्य रक्षणे ॥५८॥ 
कवचं 'स्फोट्येत्तस्य भावयेत्‌ ՀԱՅՏ ո 
आत्मदेहोद्धवैः ท ิ ใช ิ ช้ ส ส า ธุ โช ุ โส โช: ԱՊԱ 
զա भावयेत तत्र पिबन्तं मेदमज्जकम्‌ । 
तस्याग्रे तु यमं ध्यायाद्‌ दण्डहस्तं महाबलम्‌ ॥६०॥ 
घातितं तेन दुष्टेन दुष्ट तत्र विचिन्तयेत्‌ | 
तस्यान्त्रनालमादाय чит गच्छन्ति खेतलम्‌ NAUN 


ชร ร 5 9 


काकैः। कण्टकेः गात्रपुरितमिति कण्टकपूरितगात्रमु | हडिनिगडपदाक्रान्तमिति 
हडिनिगडेबेद्धस्‌ ॥ ५५-५७॥ 


३४ 


तस्य देहस्य रक्षादिमिति कायवाकचित्तचक्षुरादि च कृत्वेति। स्वहृद्वीज 
М रश्मिना आक्ृष्य। आत्मपर इति स्वदेवतामूत्तौ । न्यसेदिति यथास्थाने 
्रवेशयेतु adana एव कतंव्यं साध्यभावनाकाले, *"तत्पश्‍चाद मलिनमित्यादि 
ส ธร ชุ ॥ ५८ ॥ 


कवच चेति। यां देवतां भावयेत्‌, साप्यनुवृत्त्याकृष्प स्वाभाब्जे निक्षिप्य 
वज्जेणाध्वष्टव्धा द्रष्टव्या | शून्यदेहवदिति मृतवत्‌ ॥ ५६॥ O° 


` घात्यन्तं मायंमा णस्‌ | पिबन्तमिति पिबद्धिः, तैरेव क्रोधैः 1 मेदमञ्जकमिति, 
साध्यस्पेति शेष: ॥ ६०-६१ ॥ 


१ को दस्षिणस्थं-भो.। Q. कण्डुकै-क. घ.। ՀՎ हिडि-घ., काष्ठ-भो | 
४; हुंकार्‌-भो, | ५ देहादि-भो.। ६. रक्षादि-ङ, भो. टो. । ७. फोट-क | ८. न्यते 
हरेत्‌-ङ. | ९. घ्यात्वा-घ. | १० पादोऽयं नास्ति-भो. । ११. विभावयेत्‌-खः घ. S. ! 
१२. मागृह्य-क- गः ч.1 १३. लेज्ञकमु-क. ग.। १४, परमिति-घ, । १५. «Վ 


नास्ति-ख ग. घ, = 


Ա 
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चतुर्थ- पटल: ३५ 
«ԿՏ ङृष्यते नागैरदम аі аң । a 
एवं विचिन्त्य साध्यं वा करुणाविष्ट चेतसा een 
'व्यपरोपयति संसाराद्‌ Ag जायते । 
अथ खलु भगवन्तः सर्वंतथागताः प्रहृष्मनस इदं 

वाक्यमुदाहरन्तः NRIN 

अहो हि मारणं ताम मारणंन च मारणम्‌ | 
पापेभ्यो मुच्यते यस्माद्‌ मारितो नेव मारितः ॥६४॥ 
"कृत्वा . पापसहस्राणि अवीच्यादिषु संवसेत्‌ | 
अहो बुद्धस्य माहात्म्यं मारितोः ` बोधिमाप्नुयात्‌ ॥६५॥ 
भूयसी (सीं) करुणा(णां) कृत्वा सत्त्वघाति तु घातयेत्‌ । 
अहो कृपाबलं दिव्यं ` 'कृपाहीनो न सिद्धयति ॥६६॥ 


अस्मर्यादि[नि]पीडितमिति | अश्मरी मूत्रनिरोधो रोगः | मेदमेवंविधं स्वक्ले 


मात्रण कतंव्यमिति निषेधार्थंमाह-करुणाविष्टेन चेतसा | तस्यव नरकादिगसनं | 
विमृश्य ६२॥ 


“ ननु दुःखाद्‌ दुःखहेतोर्वा समुद्धरणकामना करुणा, इदं чая तस्यापकारः 
[क]मित्याह-व्यपरोपयतोत्यादि। तद्गतदुःखान्मोचयति। कै [कः] тёз: 
परमोपकारो भविष्यतीत्यर्थः । इदं वाक्यमिति | इदं वचनमुदाहरन्त इति 
उक्तवन्तः। FIAT तद्वचतमित्याह-अहो हीत्यादि ॥ ६३-६५ ॥ 


๑ --=------------ +— 


१. रसुर्यादि-भो। २. यष्ट-क., FET च. | 3. व्यतिरोपयति-क. ग॒.) 
नास्ति-ङ. 1 ४. वन्तं-ख. Վ. ङ., वान्‌-ग.। Կ. मारणे नास्य-ख., मारणरास्यं-घ., 
मारणं गुह्यं-भो,। ६. यावत्‌-ख. 9.5. | ७. न च-ग. चः । ८. ये कृत्वा=क- 
ख. ч. । ९. अविद्या-ग.। १०. रिता-घ. 1 ११. Heals नाल-ड. | १२. बाह्यस्थं-भो., 
बाह्याथं-घ. | १३. कथमेततु-क. ख. ग. | 
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३६ सटोके कृष्णयमारितन्त्र 
š ही: St: विकृतानन हूं हैं फट्‌ फट्‌ देवदत्तं मारय मारय 
हुंहुं फट me | इत्याह भगवान्‌ महाविकल्पो [та |а यन्त्रमन्त्र- 
तन्त्रमा रणादिसमथः 1184911 
“इति सर्वतथः गतकायवाक्‌चित्तकृष्णयमारि यन्त्रमन्त्रतन्त्र- 
मारणादिसमयश्चतुर्थः पटलः | 


सत्त्वघातिमिति। गुरुबुद्धाद्यपकारकम्‌* | सहाविकल्पेति। महांश्चासौ 
विकल्पश्च दुःख दुगंत्यादिरूपः, तस्य यभ्मारणं स्फोटनम्‌, तदर्थं वपत्र इव ач: 
. महाविकल्पमारणवस्त्रः। कतमोऽसौ भगवानेवस्‌ ? इत्याह--पर्त्रेत्यादि । अयमर्थः 
यन्त्रादिषु समयोऽत्रश्यंभाव्यधिष्ठानविशेषो यस्थासौ यन्त्रादिसमयो भगवान्‌ THAT 
इत्यरथः 11 ६६-६७ ॥ 


"इति चतुर्थपटलव्पाख्या ॥ 


१. हों: Gia. च., स्त्रीः-घ-। २. अतः परमयमेव मन्त्रः पुनिखितः, तशः 
fagara देवदतं मारय हुं फट्‌-उपाठः, मारय फट्‌-भो. 1 ३. नास्ति-क, ग. । ४. नास्ति= 
- खःघः। ५. सब “चित्त नास्ति-ग. च. | ६ महातन्त्रे कायवाकचित्तस्तम्मनपटल- 
शचतुथः-यः Հ, इति सवंतथागतकायबाकृचित्तकृुषणयमारितन्त्रे विकत्पघातवञ्चयन्त्रचक्रमन्त्रौ 
बघा दिविधिक्रमशचतुर्यपटलः-मो, दे. । ७. वारकाः-ग. Վ. ८, दुर्गरहत्यादि- कः ख. गः | 
<. यन्तादिषु-क. | १०. इति श्रीक्कष्णयमारितन्त्रे योगमाहात्म्ये वाबस्तम्भनपटलक्चतुरथः- खः । 


Ted 
2 ४5७४० 
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Gag? Чеч: 


तथा चक्रद्वयं ա फटकारेण विदर्भयेत्‌ | 
साध्यस्य नाममादाय कपालं(ल)सम्पुटे न्यसेत्‌ ॥१॥ 
नीलसूत्रेण वेष्टयित्वा मध्याह्ववेलायां इमशानेषु निखानयेत्‌ ԱՀԱ 
'श्रोयमारि समालम्ब्य साध्यं वै पुरतो न्यसेत्‌ | 
अश्वमहिष मारूढो(ढौ) दो साध्यौ शस्त्रपाणिनौ แจ น 
निमित्तः ախված Հազա विचिन्तयेत्‌ । 
"րզ युध्यमानौ तु क्रोधाविष्टेन चेतसा ॥ 
भावितव्यो बलौ क्रुद्धौ भावयन्‌ जपमारभेत्‌ ԽԱ 
ॐ ही: ष्ट्री: विक्ृतानन हूं Z फट्‌ फट्‌ देवदत्तं ` यज्ञदत्तेन 
ag विद्वेषय ` हुं फट्‌ स्वाहा | इत्याह भगवान्‌ महाविद्वेषसमयः ԱՎԱ 


अन्थोन्य^`विद्वेषार्थमाह-तथेत्याबि। तथेति *“ममी(सी)देवतादिक पूर्ववदेव | 
कपालसस्पुट इति हण्डिकादिखोलकड्ये | मारणचक्रावस्थापने ` चेदं बोद्धव्यम्‌ ॥१-२॥ 


यमान्तकमिति मारणोक्तम्‌ | अशवमहिषसमारुढाविति | एकोऽश्वारूढः, अपरो 
महिषारूढः। ԿՀ: क्रोधसंघातेरिति। एतदुभयोरपि क्रोधसमूहः संस्फार्य दातव्यः | 
बलौ बळवन्तौ | क्रोधो संघक्रोधो ॥ ३-५ Ա 


१. चक्रद्वयं ख., अथ चक्र-ग, ๆ | २. समालिर्य-क, ч. | Հ पुटं-ग. । ४. वेष्टित्वा 
ՀԱ. च. । ५. “मध्याह्ववेलायां' नास्ति-गः च-। ६. यममारि क. खः զ., श्री नास्ति-ङ. मो. | 
э. महिषसमारूढ-क. ख. घ. ङ., मारुह्य-ग. Հ. ‘at नास्ति-घ. | ९. नि्मितैः-भो, | 
१०. ՎԱՎ -क. ख. ग. घ. ङ. चः, गृहीतः पाठस्तु भोटानुसारी, तेढयो:- T. च. । ११. उभार 
वुभौ-ङ. | १२. क्रोषचित्तेन-ग. | १३. ह्वी ष्ट्रीः-ख. घ. च. tv. देवदत्तयज्ञदत्ताभ्यां 
विद्वेषय-ङ, | १५. नास्ति-गः च.। १६. नास्ति-ग. च. भो. Լ १७. विशेषा-कः ख. | 
१८. समा-ग., मसा-घ. । १९. दयो-क. घ. | ՀՏ. वेदं-क्‌. ख. । २१. इतः पूवं निर्माणः 
चक्रसमूहुः' इत्यधिकः पाठः-भो, | 
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३८ सटीके कृष्णयमारितन्त्रे 
आलिख्य տավոր विधिना तेनैव ธุ ร ั ส ส | 
हुंफट्कारविदर्भेन(ण) कपालसम्पुटे न्यसेत्‌ ԱԳԱ 
कृष्णसूत्रेण Հով पितृवने निखानयेत्‌ । 
यमारियोगमादाय पुरतः साध्यं विभावयेत्‌ nen 
यंभवे ԽԱ कृष्णमारुतमण्डले | 
नीलवणे(ण॑) wages तस्योपरि विभावयेत्‌ ॥८॥ 
तमारूढं Helge नीयन्तं दक्षाणां - दिशम्‌ | 
qera क्रोधसंघातै बंद्धस्यापि न सिद्ध्यति ԱՀԱ 
ॐ हो: ष्ट्री: विकृतानन हूं हुं फट्‌ फट्‌ देवदत्तमुच्च'टय 


हूं फट्‌ । इत्याह भगवान्‌ महोच्चाटनसमयः 1% о 


mel याम्याननो योगी स्वरक्त चितिभस्मना | 
विष लवणराजिकातेलेन उन्मत्तकदलवारिणा ॥११॥ 


उच्चाटनाख्यानायाह--आलिख्य येत्यादि | विधिना तेनैवेति मारणविधि- 
कथितमस्यादिमा। हुँफद्कारविदर्भणेति | साध्यनाम हुँफट्कारान्तं विदर्भगीयम्‌ | 
कपाळसम्पुटे हुण्डिकादिखोलकद्वये | (ча sma | यमारीति AAA ॥ ६-७॥ 


यंभव इति यँकारपरिणते | क्रोधसंघात्ैः स्फुरितेर्यमारिभिः। न सिद्धयति, 
प्रत्यानयनमिति शेषः || ८-१० || 


विधिना Ras कदाचिच्छिष्यस्थ अमो भवेदिति तानु देवतामूति- 
मसीकर्पटानाह--खुद् इति | याम्याननो दक्षिगाभिमुख: | स्वरक्तेति स्ववामहस्ततर्जनी- 
THH | भस्मनेत्यगारः( ՎՈՎ ) | उन्मत्तकदलवारिणेति घुत्तूरकपत्ररसेत ॥ ११ ॥ 


=== - 
! १. लेख्य-क. ग, च, 99-9. । २. पूर्वत:-क. | ३. संवेष्ट-च. | ४. कृष्टं-ड., 
еы =. ग. घ., गृहीतः पाठस्तु भोटानुसारी | ५. संघातं-च.। ६. च-क. ख. ग.घ. | 
७, हीं: ष्ट्री:-घ. च.। ८, हूं फट्‌' इत्यधिकः पाठ:-ख. भो. | ९, महा า ก | 
१०. अजरक्त-भो. | ११. 'लवण' नास्ति-ग. च. | १२. भस्मेने-ख, ग. | 


- 
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पञ्चमः पटलः ३९ 
इमशानचेलके 'चक्रद्वयमेतल्लिखेत्‌ क्रमात्‌ । 
मारणे यमदेहस्थं โซ ธิ ต महिषाइवयोः ॥१२॥ 
प्रेरणे चोष्ट्देहंस्थ॑ शान्तिके. चन्द्रसंस्थितम्‌ | 
पौष्टिके पीत चन्द्रस्थं योषितां हृदि amk ॥१३। 
छागलस्थं प्रशस्तं वै स्तम्भनं मेरमध्यतः | | 
տե शरभ सिंहस्थमेवमन्येष्‌ Հազ ।।१४। 
रोचनालक्तकं चैव mata նաւ 
भूर्जपत्रे लिखेद्‌ वश्यं सिद्धयते नात्र संशय: ॥१५॥ 


चक्राणां विरोेषाधारछिख[ना]याह-मारण इति। मारणविधिकथितमस्या- 
दिना | «անակ Հա: तद्‌ देहस्थं तदुदरस्थचक्रम्‌ | महिषाश्वयोरिति। 
एकं चक्रं महिषपृष्ठे, अपरमब्वपुष्ठे ॥ १२॥ 


प्रेरण इत्युच्चाटने | उष्ट्रदेह[स्थ|मिति। लोनो says चक्रद्यमपि | चन्द्र 
मण्डल इति | चक्रं संवेश्य चन्द्रमण्डलं दातव्यम्‌ | योषितां हृदोति AT ॥ १३ ॥ 


छागलस्थं चेति मेषारूढम्‌ मेरुमध्यत इति समन्तातु पर्वतमाला(ल)या 
वेष्टितम्‌ | स(श)रभसिहोःटरपदसिहः | अन्येष्विति उन्मत्तीकरणादौ वानरमदनमत्त- 


पुरुषादिषु छिखनीयम्‌ | โร สระ” सुवद्धो भवतीति ॥ १४॥ 


पुनरनुक्तमस्याद्याख्यानायाह--रोचनेति | गोरोचना। Лата स्ीनिमित्तम्‌ | 
ซ์ โง จ ตระ รส” च। अक्तं वश्यस्रोपुंसपोरपि परं पुरुषनिमित्तय्‌। काइमोर चेति 
पुंसां शान्तिके, «чи: पौष्टिके च। लिखेद्‌ वश्यमित्युपलक्षणस्‌, गान्तिक- 
पुष्ठयोरपि ॥ १५ կ Ի 

शुभचेतसा, यत्कार्यमिति शेषः | अयमर्थः-शान्तिकपोष्टिकवश्येषु शरावसम्पुटे 
स्थापनीयम्‌ | क्र्रकर्माभिप्रामेण--क्षाकपक्षेत्यावि। काको वृद्धकाकः | लेखन्या, 


१. द्रयमेव-क.' ख. घ. च., मेवं क्रमाल्लिखेतु-5. । २. चत्द्रपीत-ग. च. | 
:३. कृष्टां-ड. । ४. शरम्भ-क, । ५. नानोष्टू-ध., नीलोप्ट-भो,। <. मालायां-ख, | 
७, विबद्ध:-ख. ч. | i 
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सटीके FINA 


*शरावसम्पुटे स्थाप्य ոս शुभचेतसा । 
- 3 

ध्वाङक्षपक्षस्य लेखन्या AAG अवरो TAT ।। १६॥ 
Ն apy यमार्यात्म प्रयोगतः | 

с եւ 
ॐ हो: ष्ट्री: इत्यादिमावत्ये निग्राह्यो दक्षिणे स्थित: ԱՀՏԱ 
शान्तावन्त्यय कारस्य लोपो նապ च। 
पदचान्मध्ये यकारस्य शेषा वर्णा यथासुखम्‌ ॥१८॥ 
पूवसेवायुत॑ जप्त्वा इदं कमंप्रसाबनम्‌ | 
कतंव्यं шайт ` यममारिप्रयोगतः ॥१९॥ 


— 


मारणविद्वेषणोच्चाटनादिषु लिखितव्यमिति ՀՎ 1 मध्ये अवरोपणम्‌ “атата 
इमशानेश्वरोपयेत्‌ | चिता'*विति चितिमध्ये लिखनीयम्‌ | सम्पुटपश्येष्विति सम्पुटेषु 
पद्मेषु च | ततो मारणोच्चाटनविद्वेषणविषये हण्डिकादिखोलकसम्पुटेषु, आकङृष्टौ पद्मेषु 
ख्लीकपालेषु | यभार्यात्मप्रयोगत इति | तत्‌ तद्यथोक्तयमारिमूतितः। आवर्त्येति զայ 
दक्षिणस्थित इति ऋरकर्माभिप्रायेण दक्षिणमुखेन | अस्थोपलक्ष(ण)त्वाद्‌ अन्योन्यकर्मा- 
ेक्षयाऽन्योन्यदिङ्मुखो बोद्धव्य: ॥ १६-१७ ॥ 


निष्पन्नकार्ये चक्रावस्थापन स्यानुपयोगात्‌ จ โพ จ ก वक्रमार्थमाह--शान्ताविति 
कार्यनिष्पत्या व्यापारोपशान्तौ सत्याम्‌, यदा वा विद्यागतं कृत्वेदं चक्र घारणीयस्‌, 
तदेतदक्षरचतुष्टयं प्रोञ्छय” घारणीयमित्युपदेशः। จ ิ เศ 1 इति लुप्ाक्षरचतुष्टयादन्ये | 
यथासुखमिति यथेष्ट प्रोब्व[5छ)नीया: स्थापनीया वा ॥ १८ ॥ 


अयुतमिति दशसहन्नम्‌ | ज्ञानवज्नेणेति ग्राह्मग्राहकभावरहितचित्तेन छाया- 
मायोपमाकारेण | यममारिश्रयोगत इति | एवंविधयमारिरूपेण ॥ ՀՀկ 
อ 


ՆՅ घ. इ. भो. मातृकासु १५ इलोकानन्तर॑ 'भूजें वा"'“““महावश्यसमयः” इत्यस्य 
чач पाठ: | टीकाकृतापि ездач पाठः। २. संग-ख.घ.। ३. रोपणा-ङ. । ४. дара 
ङ., यस्य योगात्मकः-भो.। ५. स्थितैः-ड. | ६. पकारं-घ., पकारस्य-ङ, । ७, लापाति 
eT च-ख., छोपानिद्व-घ. भो. | Հ. सुखाः-ख., मुखा:-घ. । ९. घकम-ख. घ. भो. | 
१०. यो यमारि-ङ.। ११. таз भोटानुसारी | १२. चित्ता-ख., चित्तादिति-ग. ql 
१३. स्थापने ՀԱԻ, | १४, नानुक्रमा-घ. । १५, प्रोंच्य-क, ग, घः | 
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पञ्चमः पटलः ४१ 


इदं चक्र महारोद्रं लिखित यत्र तिष्ठति। 
गृहेऽपि कलहो नित्यं भवेदक्षरलेखनात्‌ ॥२०॥ 


ԼԹ वा कर्पटे वापि տոնա 
रक्तचन्दनकेतापि अनामारुधिरेण ՅԱ 
часа чне: होःकारेण विदभयेत्‌। 
कालादिरहिते यन्त्रे शरावद्वयसम्पुटे U 
आज्यमाक्षिकसम्पुर्णे «Հոր Հազ 
अचंयेद «ет akamga: स्थित: ॥ 
रक्तवणंमहो'ज्वालमात्मानं यसघातकम्‌ । 
रक्तचन्द्रसमारुढे साध्यं चेव विचिन्तयेत्‌ ॥ 
स्वकायनिगंते रक्ते ազա 
साध्यमाकर्षयन्‌ दुष्ट्वाऽयुतमात्रं स्फुटं जपेत्‌ ॥ 
पुवसेवायुत॑ «աա इदं कमंप्रसाधकम्‌। 
तं साध्यं विह्वलीभूतं पादयोः पतितं तथा॥ 
विवस्त्रं मुक्तकेशं च चिन्तयन्‌ जपमारभेत्‌ | 
वश्यं यदि नागच्छति तन्मन्त्रं तापयेद्‌ qatu 
घुतादिरहितं कृत्वा निर्धमखदिरानले u 


किमित्थं *चतुरक्षरप्रोञ्छनं विहितमित्याह--इदं चक्रमिति | अक्षरलेखना- 
दिति `सकलाक्षरस्थापनात्‌ ॥ २० ॥ 


१. क. ग. च. मातृकासु 'शरावसम्पुटे"”“दक्षरलेखनात्‌' ( १६-२० ) «ոա արտ 
कोष्ठकस्थः ՎԹ: | २. लेख्य-ग. | ३. होकारेग-ग. च. | ४. महाज्वाला-क. | ५. कृतम-ग. च. | 
६. रक्तप्रोञ्छनमिति सार्वत्रिकः पाठः, गुहीतस्तु पाठो भोटानुसारी, NA «| 
७, सप्तमाक्ष-क. ख. | 

६ 
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४२ सटीके कृष्णयमारितन्त्रे 
x 
३ॐ ЕА: ան विकृतानन हँ हुं फट्‌ फट्‌ होः देवदत्तस्य यज्ञदत्त ส ร ฐิ จ होः" । 
ռն աի विकृतानन हुँ है फट फट्‌ वोषट्‌* देवदत्तस्य यज्ञदत्त वशमानय 
ส ใส ร“ 1 इत्याह भगवान्‌ महावश्यसमयः U ] 


८ ०९, 
“ति सर्वतथागतकायवाक्‌चित्तरहस्य कृष्णयमारितन्त्रे 
ง ee Аң 
१“चक्रानुपर्वेलिखनं नाम पञ्चमः पटलः | 

о ४ SC 

चक्रानुपुर्वात | चक्राणां लिखनानुपूर्वमतुक्रमरचक्रानुपूर्वक्रम:' | ia š 
त्वाल्लिखनशब्दस्य लोपः | लिख्यते येन रोचनादिना तल्लिखनम्‌)3, «ԵՐ ՎՎԱ) 
यल्लिखनं रोचनादिक यत्र स तथोक्तः। अभिमतार्थपरिच्छेदको वाक्यसमूहः पटल- | 


इति पञ्चमपटलव्याख्या ॥ 


१, हीं: ष्ट्री:-च. । २. हो-च. 1 ३. हीं: ष्टरी:=च, ४-५. वषट्-क. | ६. इति' 
नास्ति-ख. घ. ङ 1 ७. “wa weer नास्ति-ग. । ८. ա नास्ति-ख. घ. ङ .भो. | 
९, महातन्त्रे-ग. 1 १०. यस्त्रक्रमलिखनं-भो. | ११. पटलः पञ्चमः-ग. च. | १२. 'क्रमः 
नास्ति- क. रू. ग. घ.। १३. लिखना-घ. । १४, Saar ल्लिखन' नास्ति-क.ख.ग. | 
१५. इति श्रीकृष्णयमारितन्त्रे महायोगमाहात्म्येऽभिमतार्थपरिच्छेदे पञ्चमः पटल:-ख. | 
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षष्ठः पटलः 


"अथ खलु भगवन्तः सवतथागता भगवन्तं सवंतथागताधिर्पात 
महावप्त्रधरमनेन स्तोत्रराजेनाध्येषयामासुः ॥ १ H 


देश मुद्राप्रयोगं तु येन तुष्यन्ति afao: | 
मुद्रिता agin सिद्धि कुर्वन्ति भूयसीम्‌ ԱՀԱ 


अथ वज्रधरो राजा इदं वचनमन्रवीत्‌ | 
सर्वेषां माण्डलेयानां यमघ्नं शिरसि भावयेत्‌ ॥३॥ 


— 


>व्यस्तमुद्रणभावनया “न सिद्धिर्नापि साधक?” इति* स्तुतिपूर्वकाध्येषणया मुद्रण- 
प्ररनमाह--अथ भगवन्त इत्यादि | अनेनेति पूर्वोक्तेन “मोहवज्स्वभावस्त्वमु 
( २।२-६ ) इत्यादिना ॥१॥ 


देशेति देशय प्रकादाय | स्व-स्वमुद्रेणेति स्वस्वतथागतेन ॥ २॥ 


मणण्डलेयानामित्यनेनेव मण्डलेरवरपरिहारेण सकलमण्डलदेवतापरिप्राप्तेः सर्वेष 
मिति ग्रन्थाधिक्यान्मण्डलेशवरस्यापि ग्रहणम्‌ | यमधघ्नमपि(मिति) प्रथमपटलव्याख्यानेना- 
क्षोभ्यादिपञ्चकम्‌ | ततो 'द्वेष-मोह्‌-पिशुन-रागऽईष्यायमारिषु यथाक्रमस्‌ अक्षोभ्य-वेरोचन- 
रत्नसंभवामिताभामोघसिद्धयः शिरसि भावनीयाः। चर्चिकावाराहीसरस्वतीगौरीणां 
शिरसि वेरोचनाक्षोभ्यामिताभामोघसिद्धयो यथाक्रमस्‌ "मुद॒गर-दण्ड-पद्म-खड़ग- 
यमारीणां तु अक्षोभ्यवैरोचनामिताभामोघसिद्धयः॥ ३॥ 


१. ад ae’ इत्यारभ्य 'जिनोरसाः इति षष्ठरलोकपर्यन्तोंऽशो न विद्यते क. ग. < 


मातृकासु, ख. घः ङ. भो. मातृकासु तु विद्यते, टीकाकृतापि स्वीकृत: । २. सवमातृकासु 
भोटानुवादे Վ 'द्वेषमुद्रा' इति पाठः, गृहीतः पाठस्तु टीकानुसारी, «ԱՅՅ: | 
Հ. इतः पूर्वम्‌ -'ततो व्यस्तमुद्रणभावनकथा व्याख्यास्यामः इत्यधिकः पाठ:-ख. । Y. इत्या- 
दि-क. | ५. परिग्रहणेत-भो. । ६. द्वेषयमारिमोहृयमार्यादि-ख. | ७, मुदुगरयमारिदण्डयमा- 
र्यादि-ख. | 


ՇՇ-0. Jangamwadi Math Collection. Digitized by eGangotri 


Ww सटीके कृष्णयमारितत्त्रे 


मण्डलं वर्तयेन्नित्यं नित्यं होमेन पूज(र)येत्‌ | 
समयान्‌ साधयेन्नित्यं Ҹа संप्रगृह्यताम्‌ ॥४॥ 
प्रथमं मौलिसेकेनः द्वितीयं खड्ग मोदनात्‌ | 
զգա amet च चतुर्थं चन्द्रभक्षणम्‌ ԿԱ 
चत्वार्येते महासेकाः कृष्णस्य मुखनिगंताः। | 
°एतत्सेकप्रभावेन(ण) बोधिसत्त्वा जिनोरसाः ॥६॥ 
अथ मन्त्रं प्रवक्ष्यामि सर्वभूतबलिक्रियाम्‌ | 
“उच्चारिते महामन्त्र सवंभूतप्रकम्पनम्‌ ॥७॥ 


नित्यं मण्डल देवताचक्रं बतंयेद्‌ भावयेत्‌ | होमेनेत्याध्यात्मिकेन । उक्तामृता- 
स्वादविघानन्यायेन पुरयेदिति देवतामूत्त्या आत्मानं तर्पयेत्‌ Լ समयानिति गोकुदहना- 
दीनि। साधयेदिति यथोक्तामृतास्वादविधानेन भक्षयेत्‌ । संवरमिति अवश्यकर्तंव्यं 
तन्मण्डलं वर्तयेदित्यादिकमेव ॥ ४॥ 


mad सौलिसेकेनेति। मण्डं प्रवेश्योदकाभिषेकानन्तरं मुकुटाभिषेकेण | 
खडगमिति ачта: | वस्त्रघण्टा चेति घण्टाभिषेकेण | चतुर्थं चन्द्रभक्षणमिति 
नामाभिषेकत्रिकुलसमयवच्त्राचार्यवज्तब्रताऽऽ`स्वा (इवा)सव्याकरणा नुज्ञाऽनन्तर(रं) घ्रज्ञो- 
पायाभिषेक गृह्णीयात्‌ ॥ ५ Ա 


क्षणस्य वज्नसत्त्वस्थ, कुष्णयमारिहेतृत्वाद वज्ञसत्त्त एव कृष्ण इति कृत्वा 


सेकप्रयोजतास्यानायाह- एवमात्मके” (एतत्सेके)त्यादि | гет: प्राप्ताः, जिनोरसा 
बोधिसत्त्वा: ॥ ६॥ 


बलिदानपूर्वकसवंक्रिपाकरणाद्‌ बलिविधानायाह' --अथ सन्त्रमित्यादि। 
सवंभूतेति | सर्वभूतानीन्द्रादीनि ` स्वदेवता योगदृष्टिपातभस्मशरीराणि स्वहृद्रोज- 


१. संकेत-घ. | २, मादरात्‌-घ., नोदनात्‌-भो. | ३. ततः सेक-ड., सेकविशेषेण-भो. | 
४, क्रिया-क. ख. ग. घ. च. । Կ. इतः परं ङमातूकायां पत्रत्रयं ( २५-२७) नास्ति | 
LTA. घ.। ७. ส ถิ स्वाघ्याय-क., व्रतीन्‌-ग.। ८. व्याकरणज्ञानचतुर-क. । 
९. एतात्म-घ. । १०. करित्या-क. घ. । ११. इतः Te अकारो मुखं सर्वधर्माणा- . 
माद्यतृत्पत्नत्वात्‌ ॐ आ: हुँ फट्‌ աա इत्यधिकः पाठ:-ख.। 14: सर्वभूतेत्यादीनि 
स्वदे-क. | १३. दोति-ख. । १४. ता यावता योग-क. ग. | । 
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Ges: पटल: ՀԿ 


"छ इन्द्राय ही: , यमाय ष्ट्री: , वरुणाय विः, कुबेराय ङः) 
Ճ = ° 
ईशानाय तः , अग्नये ат, नेऋँतये न, वायवे न", चन्द्राय 


हूँ, अर्काय हूँ, ब्रह्मणे फट, वसुधाराये ча, वेमचित्रिणे स्वा, 
सवंभूतेभ्यो हा। हा हा ही ही हूँ हूँ फें फे स्वाहा ԱՀԱ 


कृत्वा मण्डलिकां त्र्यस्राँ ` विण्मूत्रतोयमिश्चितैः | 
देवता[: प्रीणयेद्‌ योगी हाहाकारं पुनः स्मरेत्‌ ԱՀԱ 


" अथ भगवान्‌ सवंतथागताधिपतिः कमंप्रसरचक्रमुदाजहार ॥१०॥ 


— 


स्फारितरम्यमृतसंस्पर्शनिषपन्नात्मसमान^*देवताकाराणि, झटितियोगात्‌ । तेषां बले 
*पूजाया[:] क्रियाकारक मन्त्रपठनम्‌ | यथोक्तामृतस्वादक्रमेण पञ्चामृतं निष्पाद्य fret 
च देवतानां तद्रश्मिनलिकया तदमृतमुपभोज्य तत्तद्भिमतकार्यसिद्धथनन्तरस्‌ | 
तमेव मन्त्रमाह्‌-3ॐ इन्द्राये' 'त्यादि, तदेव Վ देवताया:। दक्षिण(णेन) धूपं AT 
घण्टामेतेषु स्थानेषु वामहस्तेन वादयेत्‌। तद्यथा नाभौ हृदि उरोगतवामदक्षिण- 
स्थाने कण्ठे मुखे दक्षिणनासावामकर्णेषु «ՀԱՎ शिरसि सर्वत्र वारत्रयं * ส โร ฑ์ โช ธุ | 
पुनर्नाभिदेशे यथासुखम्‌ Ա ७-८ ॥ 


मदनपानकाले स्वेष्टदेवतातर्पणायाह-कृत्बेत्यादि | sme त्रिकोणाम्‌ | वाम- 
हस्तानामिकथा वामावतेनेत्युपदेशः। किभूतामित्याह--विडित्यादि | विप्मूत्रादिभिः 
कृतमित्यर्थः | तोयं मद्य बोधिचित्तं वा । विडाद्यमावे मदनमात्रेण कुतामित्युपदेश: | 


१. "89 नास्ति, गृहीतः पाठस्तु भोटानुसारी 1 २. होंः-घ. च. । ३. йч. च. | 
४. वि-ख. ग. घ. च. । ५. कृ-ख. ग. च. । ६. त-ख- Հ, नास्ति-ग. च. । ७. त-ग. च। 
८. त्यै-ख. ग.। ९. आ-ग. च. | १०. अतः परम्‌-ईद्यानाय Վ इति पाठ:-ग. च. 1 
११. रिण्यै-भो. । १२. चित्रणे-ग., त्रिणं-भो. 1 १३. ॐ सर्व-क. च. | १४. हूं फट्‌ फट्-घ., 
ह ह हि हि हूं हूं फे फे फट्‌ फट्‌-मो.। १५. अस्त्रा-क., TET. च. | १६. अथः" दाजहार 
नास्ति-भो.। १७, 'देशता'इति सार्वत्रिकः पाठः, गृहीतः पाठस्तु भोठानुसारी | 
१८. उपपजायाः-भो. 1 १९. मुपभुज्युच्चारस्तदभि-कः | २०. इन्द्राय यमाय वरुणाय कुबेराय 
агай नैऋत्याय वायु-ईशान-ऊध्व॑ ब्रह्मणेःधः पृथिवीत्यादि-ख. | २१ चारयेत्‌-क. ख. ग. | 
ՀՀ. अयंत्रय क. ख. ग. । 


ՇՇ-0. Jangamwadi Math Collection. Digitized by eGangotri 


४६ सटीके कृष्णयमा रितन्त्रे 


कृत्वा मण्डलिकास्तिस्रो अष्टो द्वादश षोडशान्‌ | 
संलिख्य' विधिना प्राज्ञो न्यसेन्मन्त्राणि ՀՀՀ: 19 411 


न्यसेन्मन्त्राणि सिद्धानि कोष्ठके द्वादशे fil 
३सिद्धचत्यशेषनि:शेषै Հանս सचराचरम्‌ ॥१२॥ 


Օ5.ֆ..Տ.....-...---- 


प्रीणयेदिति | तस्यां ապա वामकरानामिकया समद्यया तर्पयेत्‌ | Me "विद्वेषय 
«րաձ स्वाहेत्यादिना क्रमेण | पुनरिति समस्तदेवताचक्रतर्पणानन्तरस्‌ | स्मरे- 
दुच्चारयेत्‌ ॥ ९-१०॥ 


चतुर्थे чай च पटले `चक्रलिखनस्य संख्या नमात्र कृतस्‌, यथा तल्लिखनीयं 
तद्वक्तुमाह-क्कत्वेत्यादि। कृत्वेति लिखित्वा गोरोचनादिना | मण्डलिकास्तिस्र 
इति प्रथममण्डलिका द्वितीयमण्डलिकया Հավա, द्वितीया तृतीया( यया )। ast 
द्वादश षोडशानिति सर्वाभ्यन्तरमण्डलिकायामष्टौ ՊԱՊԻՆ द्वितीयमण्डकिकायां द्वादश, 
तृतीयमण्डलिकायां षोडश कोष्ठकान्‌ तत्र च मण्डलिकात्रथव्यापि किञ्चित्‌ मध्येभ्यो 
печа“ पूर्वतः प्रभृति परिचिमेन ՀԱՎ नेयम्‌, तथैवोत्तरतः प्रभृति रेखाद्वयं तथा 
दक्षिणे नेयम्‌ । तेन सर्वाभ्यन्तरमण्डल्यां मध्यकोष्ठकं परित्यज्य अष्टौ कोषका भवन्ति। 
द्वितीयमण्डलिकाविदिरभागेषु एकेका रेखा दातव्या । तेन द्वितीयायां द्वादश कोष्ठका 
भवन्ति। द्वितीयमण्डलिकाविदिकस्थितरेखाशिरसः प्रभृति तिर्यग्रेखाद्वयं नेयं तृतीय- 
कुण्डलिकायास्‌ । तेन षोडश कोष्ठका भवन्ति ॥ ११ ॥ 


ոզնի सर्वाभ्यन्तरकुण्डलिकायास्‌। मन्त्राणीति पञ्चतथागतबीजाक्ष- 
राणि यमध्य इत्यादिनाऽनन्तरवाच्यानि। विदिककोष्ठके चतुष्टयं त्यक्‍्त्वाः्वशिष्टपञ्च 
कोष्ठकाः। कोष्ठके द्वादश इति द्वितीयमण्डलिकायाः। तत्र द्वारपालादीनां 


द्वादशाक्षराणि। मन्त्रन्यासप्रयोजनमाह्‌-सिद्धचतीत्यादि। अशेषनिःञ्ञेषमिति लौकिक 
लोकोत्तरापेक्षया। सचराचरं ` सजङ्गमस्थावरम्‌ ॥ १२॥ 


१. संलिखेतू-ग० | Հ Հ» 1 ३. न्यसेदशोषमन्त्रं-भो., सिद्धयते-च. 1 
x. नास्ति-क. । ५. 'वि' नास्ति-ग.। ६. मारये-ग. | ७. लिखित्वा-क. | ८. सौख्यात- 
मात्र-ख., खडिमात्रं-ग., सोंखोंम्यां शाखामात्रे-घ. । ९. चनादि कुद्धमकस्तूरिकर्प्रकेण 
โซ ต โซ ख.। 45. सध्यात्‌-ख., मध्ये-ग. । ११ पारोनाह-ख,, त्यारोनान्त-ग. । 
१२, नयतू-क. ख. ग.। १२. मण्डं Տավ: १४. प्रमृतिभिः-ख. | १५. तीयं- 
कु. ग. । १६, न्यस्ये-ख. ग. | १७. इको-क्र, ख. ग. | १८. तत्र-क..। १९. THT | 
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षष्ठः पटल: ४७ 
'यमराजा सदोमेय यमे दोरुणयोदय | 
यदयोनिर यक्षेय यक्षय च्चनिरामय ॥१३॥ 
यमध्यक्ष (ध्ये क्षे) न्यसेत्‌ पूवं दक्षिणे मञ्जुवञ्जकम्‌ | 
मेकारं «ԹՎԱ लेख्य[म्‌] उत्तरे «ՀԱՎ ॥१४॥ 
साध्यस्य नाम “चादाय शून्ये विदिशि धारयेत्‌ | 
` Թալ विदभितं कृत्वा सर्वकार्याणि साधयेत्‌ ॥१५।। 


यच्चनिराजा qala योनिर इत्यादि बाह्यतः | 
वाममारभ्य संलिख्य स्वार्थाय प्रसाधने ॥१६॥ 


प्रथमद्वितीयकुण्डल्योलिखितबीजैः इलोकोत्थानमाह--प म रा जा 
इत्यादि ॥१३॥ 

केन पुनविन्यासेन Հոր इत्याह-यमध्य इति। यंकार प्रथमकुण्डल्याः 
सर्वाभ्यन्तरे। क्ष( क्षे) इति क्ष(क्षे)कारम्‌, ส เส ร ต์ मकारम्‌ । मे इति Were 
दन्तघावन दकारम्‌ ॥ १४॥ 

Հն बिदिशीति। अभ्यन्तरमण्डलिकाया एव त्यक्तुं विदिककोष्ठकचतुष्ट्ये | 
तत्र किं केवलमेव साध्यस्य नाम ` लिखनीयमित्याह-हुँस्यामित्यादि। आदावन्ते च 
ՏՈ: दत्वेत्यर्थः। एतच्च क्रूरकमपिक्षयोक्तम्‌। ՎԻԿԱ नमस्कारादि विदभितं 
बोद्धव्यस्‌ ॥ १५॥ 

द्वितीयमण्डरिकाया लिखनाय--यच्चेत्यादि। बाह्यत इति प्रथमकुण्डलिकाया 
बहिः, द्वितीयकुण्डल्यामित्यर्थ:। वाममारस्येति। वामं शोभनं यथा भवति। अयमर्थः - 
यथा इलोकोत्थानं भवति तथा आरभ्य रिखेत्‌। ततः क्ष(क्षे)कारात्‌ पूर्वतः प्रभृति 
दक्षिणावर्तेनेत्यर्थः ॥ १६ ॥ 


१,'यमराजसदोनेययमायरुणयोदय।दययोनिरयक्षोययक्षेश 
श्रनिरामयः॥' ( ईशानशिवगुरुदेवपद्धतौ, पूर्वार्धे ४७.११, पृ. ३४५) । २. सं-घ. । 
३. 'य' नास्ति-च.। ४. दा-घ., दाय-च.। ५. या-घ.। ६. क्षच्छे-च. । ७. 'य य 
नास्ति-ख. ग. घ., “यो नास्ति-च. भो. | ८. ध्ये क्षे-क., ध्येकं-घ., घ्यक्षे-च. | 
९. दण्ड-क. ख. ग. 1 १०. मादाय-क. ख. ग. घ. च. 1 ११. ՀՅ १२. यच्च स॒ 
मास दा रु ण-ग. Վ, नि रा जो स दा रु ण-घ. | १३. इलोके स्थान-घ. | १४. ण्डल्याः-घः | 
१५. क्वचिदपि मातुकासु नास्ति, गृहीतः पाठो भोटानुसारी । १६. लेख-क, ख, ग, | 
१७, रादिना-क. ग., नम आदि-भो. | १८. वामे-ग. | 
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«Հ सटीके злата 


तृतीयकोष्ठके' पुरत एकान्तरितकोष्ठके । 
लिखेत्‌ տեզ (Վ आ)रभ्य ॐ होः ष्ट्री: इत्यादिमन्त्रकेः Ս 
तदन्तरान्तरितेष्वपि अष्टकोष्ठकेषु संलिखेत्‌ 114911 


“मुकं कुरु, मारय, उच्चाटय, वशीकुरु, विद्वेषय, शान्ति कुरु, 
पुष्टि कुरु, इत्येवमादि कर्मानुरूपतः 11411 


प्रणवादि[:] नमोन्ता(न्ते) च अन्ते वषट्‌ वोषट्‌ | 
`हुफट्कारयुता * बीजा[:] शान्तिपुष्टिवशादिकृत्‌ NN 


— 


तृतीयकोष्ठक इति । तुतीयकुण्डलिकायाः पुरत इति | द्वितीयकुण्डलिका पूर्वा- 
(ब) दिग्वतियकारात्‌ परत इत्यर्थः । uda इति पूर्वदिग्वातकोष्ठकमारभ्य, दक्षिणाव- 
तेनेति शेषः। "85 ` ह्वः ый: विक्कतानन हुँ इत्यादिमस्त्रकेरिति । 5 ही: ष्ट्रः 
विकृतानन हूँ इत्यर्थः ॥ १७॥ 


* 'तदन(तदन्तरा)न्तरे(न्तरिते)ष्वपीति लिखितमन्त्रकोष्ठकमध्यवर्तिषु | कि 
लिखेदित्याह-मूकमित्यादि UR? Il 


प्रणवादि[:] नमोऽन्ते चेति प्रणवादेरन्ते नम इति बोद्धव्यम्‌ । प्रणव ॐकार 
आदिर्यस्याऽसो प्रणवादि: ॐ ह्वः A: विक्ृतानन हूँ इत्यर्थः । अत्र भन्त्रस्ान्ते'` 


१. तृतीयपद को-क. ख. घ. Q. एकान्तकोष्टके-ग. च. । ३. ूर्वादारम्य-भो. | 
Y. हीं: ч: ग. घ. च. । ५. अमुकं-भो. | ६. नास्ति-भो. | ७. इति वामारभ्य-भो. | 
Հ. वौषट्‌-ग. च., नास्ति-भो. | ९. हूं हुं-ग. च. | १०, युत-च. 1 ११. बीजानि-ग. च. | 
१२. शान्ति पुष्टि वशाकृति-ग. <. कृन्ति-घः। १३. दिग्वतिभ्यो यकाराभ्यन्तरत-क. | 
१४. नास्ति-क, ग. घ. भो.। १५. हीं: ԿՎ: १६. तद्मन्त्रचोत्तरेष्य-क, | 
१७, णवादन्तर-ख, | १८, अस्य-क,। १९, स्यार्थेऽ्ते-क. ग. | 
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षष्ठ: पटल: ४९ 


"इति सवंतथागतकायवाकृचित्तकृष्णयमारितन्त्रे 
է 4 
चक्रावलोकनो नाम षष्ठ. पटल: ॥ 


नम[:]शब्दो “Bea: | अन्त इति साध्यस्य, पुनइचान्ते नमः | एतच्च “शान्तौ। 
ततोथ्यमर्थ:--3% ह्वीः A: विक्कतानन हुँ नमोऽमुकस्य शान्ति कुरु नम इति। AN- 
डिति वश्ये। айча इति पृष्टो । हुँ इति मारणे। फडिति प्रेरणे । परं бете द्विधा 
कत्वा हुँ फडिति बोद्धव्यस, उपलक्षणत्वादेषास | अन्ये च हो इत्येवमादयोऽपि 
यथायोगं पठितव्याः। बीजा इति। बीजमिव बीजा ॐ =: ' इत्यादि मन्त्राक्षराणि ' | 
अन्त इति। अन्तमवसानं मारणम्‌ | ' हृदिति हरणं पलायनम्‌ । ` शान्त्यादिकरा 
इत्यर्थः| १९ |1 


"'रक्षाचक्रावळोकन इति । रक्षा शान्तिः, उपलक्षणं चैतत्‌, Համ चक्र यन्त्रः 
` दयस्‌, तदवलोक्यते सम्यक्‌ क्रमेण निञ्चीयते' यत्रासौ तत्‌ तथा | 
इति ` षष्ठपटलव्याख्या*“ կ 


१. 'इति' नास्ति-क. ख. घ. | Հ. ' ส ุ ต์ โซ ต ' नास्ति-ग. च. । ३. महातन्त्रे-ग. | 
४. चक्रलेखनो नाम क्रमभेदः-भो.। Կ. षष्ठपटलः-क., पटलः TEA:-T. Հ. | ६. कतंव्यः-क. | 
७, शान्त्यै-क. Վ. | Հ. वशेदिति-क. ख. | ९. त्वादेव-ख.। १०. हों-क. ग. । ११. їч. | 
१२. मन्त्राक्षरेण-क. | १३. हृदीति-क. ख. ग., ह्ली: इति आकषंणम्‌-भो. | १४. शान्त्यु- 
च्चाटनादि-भो. । १५. तदाकारो लिख्यते-भो.। ՀՏ. यतेऽसौ-क. । १७. षष्ठप-क. | 


१८. इति श्रीकृुष्णयमारितन्त्रे योगमाहात्म्यसम्यवक्रामण निशचायने षष्ठपटल:-ख.। . 
७ 
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त्रिमुखां षड्भुजां शुक्छां «ոմա शशिप्रभाम्‌ | 

चचिकां भावयेत्‌ प्राज्ञो रक्ताक्रृष्टिप्रयोगतः ॥१॥ 
त्रिमुखां षड्भुजां Պտ ส จ เส ะ ส 1 सुनीलिकाम्‌। | 
वाराहीं भावयेत्‌ प्राज्ञो «ատի प्रयोगतः ԱՀԿ. 
त्रिमुखां षड्भुजां रक्तां सरस्वतीं भावयेद्‌ व्रती ।' 
*वद्महस्तधरां सौम्यां प्रज्ञावर्धनहेतवे ԱՅԱ 
त्रिमुबां षड्भुजां खर्वा मरकतोत्पलसन्तिभाम्‌ | 

गौरीं विभावयेत्‌ प्राज्ञो शुक्राकृष्टिश्रयोगतः Uyu 


अनुक्तमाण्डलेययोगिनीचतुष्टयमुखाद्याख्यानायाह--त्रिसुामित्यादि। वज्न- 
(चक्र) हस्तामित्यनेन मोहयमारिप्रधानचिह्नधारिणीत्वात्‌ 1 अपरचिह्नमुखादि चास्या 
मोहयमारिवत्‌ | प्रयोजनाख्पानाय--रक्ताकृष्टीत्यादि | प्रथोगतः प्रयोगविशेषतः॥ १ ॥ 


वज्ञवाराहीमुखाद्याख्यानाय--त्रिमुखामित्यादि | घोणामिति शूकरमुखीम्‌ | 
वज्त्नहस्तामित्यनेन यथोक्तक्रमेण | एषाऽपि द्वेषयमारिवत्‌ । प्रयोजनाख्यानाय-- 
मद्याङृष्टोत्यादि ॥ २॥ 


वत्रसरस्वतीमुखाद्यास्यानाय-त्रिमुखामित्यादि। रक्तपद्मधरामित्यनेन यथोक्त- 
क्रमेण | एषापि रागयमारिवतु | प्रयोजनाख्यानायाह--प्रज्ञावर्धनेत्यादि ॥३॥ 


` वञ्रगौरीमुखाद्यास्यानायाह--्रिमुल्लामित्यादि | अनेन च इर्ष्यायमा रिप्रधान - 
मुखवर्णाख्यानादेबाझोर्ष्यायमारिवतु | प्रयोजनाख्यानायाह- शुक्राक्कष्टीत्यादि ॥ ४॥ 


เณ | २. रक्षा-ख. ग. घ., रक्ताकृष्टि-च. | ३. घोरां-च. | ४. कन्तिः 
क. ख. ग. | १, THAMES. | ६. खज्भां-भो. । ७. तु भाव-घ, 1 ८. शुक्ला-ग, च. | 
S. चतुमुखा-क. | 85. प्रधानप्रमाणमुख-क. | : Е 


ՇՇ-0. Jangamwadi Math Collection. Digitized by eGangotri 


wl a en Td Ma 


Jangamawadi Math Varanasi 
Acc. No. w....... 2 D уннн (1111111) 
"सप्तमं: पटलः : տ 


। ? अथ खलु भगवान्‌ महायममथनवज्राः (Տ) 'रक्ताकषणवजजं 

नाम समाधि समापद्येमं वञ्रचाचिकामन्त्रमुदाजहारः।।५॥ 

ՀԶ Հ “ 

३ ՀԱՎԻՆ सिद्धेच्रनीलहारिणि : रत्तत्रयापकारिणोः 
रुधिरमाकषंय आकषंय जं: ॥६॥ :: 3. 

वक्त्रे ` प्रसारितं . कृत्वा इमं ` मन्त्रमनुस्मरेत्‌ । 

त्रेघातुकमहा रत्न (क्त) - कष्यते AA պո: ॥७॥ 

अथ खलु भगवान्‌ महायमारिवप्त्रो मद्याकषंणवस्त्रं नाम 
समाधि समापद्चेमं ` वज्रवाराही मन्त्रमुदाजहार ԱՀԱ 


' ' ॐ. Հվ सुघोणे ааа भर २ सम्भर २ 
त्रधातुक - महामद्यमाकषंय जः ԱՀԱ 


**चचिको दिष्टप्रयोजननिर्देशायाह-अंथ खल्बित्यादि | रक्ताकर्षणेति। रक्त 
'माक्कृष्यते भेन तत्‌ तथा, -अभेद्यत्वात्‌ः तदेव वस्त्रम्‌; तच्च बस्त्रेचचिकामूतिः, तदेका- 
'ग्रत्वाच्चेतसः | सेतै समाधिः॥ ५-६ [| 


ааз प्रसारितं कृत्वेति | जिह्वायां लोहिंत जःकार दुष्ट्वा तद्रदिमिभिर्जलौक्काः 
ญา จิ ร ส ธะ ส ถก” साध्यहृदि विद्ध्वा तद्वक्तान्ता(क्ता)मिर्जलोकाकाराभिराकुष्यमाणं 
ача CA ,दुढाह्‌ . ต เจ๊ง! ส ร ร ณ์ मन्त्रमुच्चार्यभाणेन त्रधातुक ` तत्त्रेलोक्यस्‌ | 
महारक्त,रक्तसमूहस्‌ ॥७॥ . ; ; : 

“aren वस्त्रमिति । पूर्ववद्‌. वज्त्रवाराहीमृत्िः । ` उदाजहारेतिः 
उदीरितवान्‌ ॥ ८९ ॥ 


१. वज्रयमारिमाराकर्षणं नाम-भो. 1 Հ. प्रजा-घ, | . ३. रक्षा-ख.घ. | ४. TY 
नास्ति-क. ख. भो. । ५. सिंद्धान्तनाल-क. ख. ग. च., ПӘ: पाठस्तु भोटानुसारी | 
६. कारिणां-घ. 1 ७. नास्ति-ग. भो.। Հ प्रसादितं-ग. ч. ङ. । ९. एतावत्पर्यन्तं = 
मातृकायास्त्रुटितः पाठः ( २५-२७ पत्राणि ), ।, १०-११. ՀՋ ՀԱ, भो. 
१२. सद्ाकुर्षणमन्त्र-भो १३. ‘am, , नास्ति-ड., |, १४. զ नास्ति-ङ 
१५. घातुकार्यमाक-भो. | १६., चचिकादिषु-क. ख. ग. । १७. भिनंत्वा-क. ख, गंत्वा-घ | 
१८. प्रविशेत्‌-क. ख. ग. । १९. हुँका-घ. | Хо. ՀՎ नास्ति-घ. 1 २१. सव्याकषंण-क., 
सद्योकर्षण-घ. | ՎՀ. वप्त्रेति-क. ख. | 
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ԿՀ सटीके कृष्णयमा रितस्त्रे 
हस्तमानां (मृदा) कुलालस्य घटिकां कृत्वा तु संवृताम्‌ | 
आधारे) चौरकेशाख्ये स्थाप्य मन्त्रं मुदा स्मरेत्‌ ॥१०॥ 
अस्य मन्त्रस्य माहात्म्यं दशितं चेत्यपत्तने | 
चैयंमा लम्ब्य यत्नेन मदिराक्ृष्टि: ต โร ร โส ॥११॥ 
ง ล ESIGN 
नाम समाधि समापद्यमं वज्रसरस्वतीमन्त्रमुदाजहार ԱՀՀԱ 


मद्यस्थापनभाण्डं वक्तुम्‌--हस्तमृदा कुलालस्येति | भाण्डं समारभ्य हस्त 
प्रोञ्छयित्वा थां मृत्तिकां कुम्भकारस्त्यजति'”, तया | संबुतामिति | Հատ हस्तप्रमाणां 
वितस्तिमुखां बृहदुदरां “цат मद्यो^`त्यापनायापरस्वल्पभाण्डयुतां सपिधानास्‌ | 
चोरकेशाख्य इति उद्वद्धस्य Fat कृतबिन्दुके | मन्त्रमनुस्मरेदिति | मद्यं क्रीत्वा आनीय 
भाण्डे संस्थाप्य तन्मध्ये रक्त'*ज:कारनिर्गतरश्मिनलिकया प्रणाल्येव मद्यमागल्य” 
स्थापितभाण्डे '*प्रविशदिव विचार्य मन्त्रमुच्चार्यम्‌ ॥ १० N 


ส โต ส चेत्यपत्तत «ԱԼ ' उत्तरदेशेषस्ति चैत्यपत्तन” नाम स्थानम्‌। तत्र 
वीरवीरेश्वरीमण्डले латна विधानेन त्रेलोक्यमद्यमाकृष्टय्‌ | अद्यापि च 
तत्र वज्ञवाराहीगृहे मद्यं न क्षोथते | धैयंमालम्ब्य यत्नेनेति। ` परागोचरेण 

अवाच्या ॥ 23 || 


. प्रज्ञापारमितावज्रमिति । ` 'प्रविभक्तग्र।ह्ग्राहकभावेन ज्ञानं प्रज्ञा, तस्याः 
पारं. सकलबर्मनेरात्म्यमद्यविज्ञप्ति'* लक्षण गता धीः प्रज्ञापारमिता, सेवाभेद्यत्वा॥ज्र 
वज्रम रस्वतीमूतः, समाधिमिति पूर्ववत्‌ | धारणी चेयमारम्भात्‌ प्रभृति प्रत्यहमहोरात्र- 


१. मात्रां-ख. घ., मुदंतु-ङ, । २. घारचो-घ. । ३. पत्तनम्‌-ग. च.; मुत्तमे-ङ. | 
४. मवल-क. ख.। Կ. տ नास्ति-ग. च.। ६. नास्ति, गृहीतः पाठस्तु भोटानुसारी | 
७. यमघ्नजः-क. ख. ग. घ. च.॥ ८. «ա नास्ति-भो. । ९. प्रच्छयित्वा-क. «| 
१०. कारं भजति-क. ख.। ११. स्वदरघां-क. ख. ग. | १२. मद्यान्‌ स्याप-क. ग. | 
१३. रक्त-क. ख.। १४. मागत्य-क, ख. ग.। १५. पुणदेयम्‌ एवं-ख., प्र विशद्धैयमेव 
PT घ.। १६. उतदे तु द्रुतैशाने-क., तत्र-ग. | १७. पतनमिति नाम- 
क. ग. घ. | २१८. तत्र वाराही-क. घ. । १९. परागे च रेणुकरसल्या क. ख., परागो 


वरणकतुल्या ग. । २०. कग्जल्या-घ., गृहीतःपाठो भोटानुसारी । २१. प्र विभज्य-घ. । 
ՀՀ. विज्ञप्त्यै-क. զ. | ЕЕ 
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सप्तम: पटल: ԿՀ 

ॐ पिचु २ प्रज्ञावधंनि ज्वल २ मेधावरधनि घिरि २ बुद्धिवर्धनि 
स्वाहा ॥ १३॥ 

गृहीत्वा प्रतिपदं यावत्‌ पुणंमासी समन्ततः` | 

๑ ծ: 3 - 

संस्कृतं वक्त मारम्भेत्‌ यावच्चन्द्रानुसारत: ॥१४॥ 

भवेद्‌ योगीश्वरीसिद्धिः «ոխ करोत्यसौ | 

सिद्धयत्यशेषनि:शेष त्रेघातुकमशेषतः ।। १५॥ 

अथ खलु भगवान्‌ महायममथनव्रः Հոլով नाम 
समाधि समापद्येमं  शुक्राकषंणं Հար मन्त्रमुदाजहार॥ १६॥ 

ॐ कटूनि «վո गौरि जः ज्ञः जः हो: smamay: 
чанта जः जः जः 8` स्वाहा ॥१७॥ ` 


मावर्तनीया | ॐ रागरति इति मन्त्रस्य च पुर्व सेवाऽक्षरलक्षं जप्तव्यम्‌ | वज्ञसरस्वती- 
qa च सर्वमिदं कर्तव्ममित्युपदेशः॥ १२-१३ ॥ 

गृहीत्वा प्रतिपदिति | शुक्लप्रतिपद(त्‌) प्रभृति। कियत्काल मित्याह-- 
याबदित्यादि | समन्ततः depla यत्किञ्चिद्‌ वाच्यं ՀԱՏՈՎ तत्कि पक्षेकः 
महोरात्रमेव संस्कृतेन वाच्यमित्याह--यावच्चन्द्ानुसारत इति। यावच्चन्द्रोदय- 
ะ ส ง ส ่ ชุ ต ชุ | असामर्थ्य (A) तोय(य)पूर्णपात्रे . चन्द्रप्रेक्षणमित्युपदेशः ॥ १४॥ 


ՀԱԿԵՅՎ लौकिक(क) लोकोत्तरं वा ` उभयम्‌ । त्रेघातुकमशेषत इति। 
त्रेलोक्यं च सकल वशीभवतोत्यर्थः ॥ १५ ॥ 


शुक्राकर्षणेत्यादि पूर्ववत्‌ | वज्नगौरीमूतिमित्यर्थः ॥ १६-१७ կ 


१. प्रतिपरद्येदे-क. ख. ग. घ. च. । २. नास्ति-ग. च. । ३. कर्तु-सार्वत्रिकः पाठः, 
गृहीतस्तु भो टानुसारी । ४. वान्‌ यमघ्नवज्ञः-भो. । ५. ՎՎ शुक्राकर्षणाङ्कुशा-ङ, नास्तिक. 
ख. ग. घ. च. । ६. аҹ नास्ति-ग. च. भो. । ७. = कट्टनि-ग. Հ. आकर्षणि- 
आकषंणि-भो. | ९. чїч, ՐՈ नास्ति-भो.। १०. दुष्टाय दुष्टाय -भो. । 
११. हूं É हुं -भो. । १२. पूवंसर्वा-क. Ч. । १३. यद्‌ ज्ञानमि-घ. । १४. असमर्थ-क. ख. | 
१५. पात्रे च-क. ख. ग. | १६. वाङ्मयं-ध., नास्ति-भो | 
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५४ सटीकै कृष्णयमारितत्त्रे 
खगमखाद वज्मार्गाच्च वातघण्टाङ्कुशयोगतः | 
कषंयेच्छुक्रसंघातं जपभावप्र(ना)योगत: ॥। १८॥। 
विजनेषु वने वापि इदं कमंप्रचोदनम्‌ | 
सप्तरात्रप्रयोगेण सिद्धयते नात्र संशयः॥१९॥ 
अथ खल भगवान महायमारिवज्त्रः արտա नाम 
समाधि aad परमाभिषेकसमयं स्वकायवाकचित्तवज्रेभ्यो 
निश्चारयामास्‌ ԱՀՏԱ ; 
Йева {нг पारिजातं -तमालकम्‌। : ո 
:. कर्णिकारस्य मालांच वत्स ա. प्रतिष्ठित ԱՀՍ 
त्रैधातुकमहाखङ्गै ... सवं बुद्धनमस्कृत la n, . 
“माराणाँ जयतो गृह्य(हृ) कमंखद्ध मिवापरम्‌ ॥२२॥ 


वातघण्टाडकुशयोगत इति | 22 कट्रनोत्यादि मन्त्रोच्चारणे यदा जःकार- 
त्रयोच्चारणं क्रियते, तदा जिह्वायां रक्तजःकारररिमिसह्तोच्छ्वासवातेताङ्कुशाकारेणा- 
भ्यन्तरे नलिक्राकारेण शुक्रमागत्य मुखे प्रविशद्‌ द्रष्टव्यम्‌ | कुंतस्तदानेयमितिः पश्चाद्‌ 
योजनीयम्‌'। खगमुंखादिति'भगमार्गात्‌ | वज्त्रमार्गादिति” पुरुघेन्द्रियेरन्ध्रात्‌ । 'अथर्मथे 
--तैन միա sat Հազար शायोगे ( गतो ) 'मस्तकस्थितहुं कोराच्छुक्र 
समूहमाकृष्प्रानयेंत्‌ ।' जपभावे(व)नेति | मन्त्रजपदेवतांभावनाप्रयोगसः ॥ १८-१९ | 


' ` „ काँलनिक्रुन्तनेति է Ba द्वेषयमारिम्तिम्‌ | परमाभिषेकेत | «ՀԷ 
ग्रत्वेनोपादेथत्वात्‌ परमम्‌, अभिषेकहेतुत्वादभिषेकस्‌, तस्थ' समर्थं मन्त्रः परमाभिषेक- 
समयम्‌, मण्डलप्रतेशाथ पुष्पदानमन्त्रम्‌ t अयमर्थः; बद्धान्धुपरानां शिष्याणां मण्डल 
गृहाद्‌ वहिर्दत्तदक्षिणानामेतदोदुम्बरादिमन्त्रपाठेन हस्ते पुष्पं देयम्‌ ॥ २०-२१ ॥ 


१. पद्ममु-भो. | २. वज्ज-क. ख. ग., वाट-घ.। ३. संघाट-च. | ж. nf. | 
५. SHIT A: । ६. मादारक-क., मादारव-घ. | ७, खडु-ख. घ. ङ. l 
८. बुद्धैनम-ग. Վ, स्कृतं-ख. घ. ङ, स्कृतः-ग. च. । ९, इतः पूर्वम्‌ “सर्वभूत आकर्षाय' 
इत्यधिकः पाठः-भो. | .15. वाड-ख. w. वाद-ग.। १ १. कत्तनी-भो. | 


१२. घण्टा- 
'ुल्दियोगो-ग. घ.। १३. हंकारा-भो,। १४ बुद्धान्ध-क. ख. | 
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सप्तमः पटलः чч 
प्रज्ञोपायस्वभावं तु «иче च सिद्धये | 
"गृहाण वत्स बज्ञस्त्वं कुरु शिष्यस्य संग्रहम्‌ ॥२३॥ 
इदं ते maw वै จ ธร ส โช ส ร | 
पीयतां मानसं वारि ज्ञातस्त्व॑ वत्स सवंदा ॥२४॥ 


मु(सु)खेन पिबते शिष्यो “यममारिप्रसिद्धये । 
सोष्ठवं कुर्ते चित्तं Հանտ महात्मनः ԱՀԿԱ 


`इति ` सवंतथागतकायवाक्‌चित्तकृष्णयमा रितनत्रे ˆ 
`'आकर्षणा दिप्रयोगपटलः सप्तम: ॥ 


पुष्पपातानन्तरमुदकमुकुटाभिषेकं दत्त्वा यदा “वज्ञाभिषेको देयस्तदा त्रेघातुक- 
महेत्यादिमन्त्रेणा भिमन्त्र् देयस्‌ ॥ २२॥ 

वप्त्रघण्टाभिषेकमन्त्रमाह-प्रज्नोपायेरि(ये)'यादि.। वज्त्रस्त्वसिति पञ्चतथागत- 
स्वभावस्त्वमित्यारवासदानम्‌ | कुरु शिष्यस्य संग्रहमित्यनुज्ञादानस्‌ ॥ २३ ॥ 

` तद्गोधिचित्तभक्षण `भन्त्रमाह-इदं ते `“पानरत्नं बे จิ ชิ ส จ प्रसाघक- 
मिति । पानप्रस्तावान्मण्डलप्रवेशसमयोदकपानार्थमाह--पीयतामित्यादि | “महार्थहेतु- 
त्वादशुचिनाशार्थमाह--घौष्ठवमित्यादि | महात्मनो महात्मेत्यर्थ: ॥ २४-२५ А 


इति** सप्तमपटळ व्याख्या l! 


१. घण्टा-क. । З. सिद्धयेत-ग. च. । ३. उत्तिष्ठ-भो. । Y. सद्धवत्या-क. ग. घः | 
५. गुरु-ग. च. । ६. तु-ग. च. । ७. ज्ञानसंभूत-भो. | Հ. ज्ञानस्त्वं-क. ख. घ. ङ. भो. । 
९. सत्सुखेनैव भो शिष्य-ग. च., | १०. यमारिविधिपू्वंतः-ङ.। ११. नास्ति-क. खः ч. ङ- | 
१२. ‘age चित्त' नास्ति-ग. च. । १३. महातन्त्रेग. । १४. आकर्षणप्रयो-ग. च., 
प्रयोगक्रमभेदः-भो. | १५. प्रज्ञाभि-क. | १६. प्रज्ञोपायभूतबोधि-भो. । १७. भक्षक-ख. | 
१८. नररत्नं-ख । १९. प्रमापकमि-ख । २०. 'महानथंहेतुत्वाद्वेयस्वभावैस्तन्निषेधाथमाह इति 
पाठः सार्वत्रिकः 1 २१. इति श्रीकृष्णयमारितन्त्रे म(मा) हात्प्येऽभिंचारपटलः सप्तमः, | 
२२, पट्ले-क. | 
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अष्टमः पटल! 


अथ «ԿՎ राजा रक्षाचक्रप्रयोगतः` | 
विघ्नान्‌ विनायकान्‌ दुष्टान्‌ निकृन्तनाय चाब्रवीत्‌ ॥ १।। 
अहं खङ्गधरो राजा रक्षाचक्रप्रयोगतः` | 
खङ्गेनादीप्वपुषा' स्फालयामि त्रिकायजान्‌ ԱՀԱ 
त्वं देवि साक्षिभूतासि संबुद्धानुतायिनाम्‌ | 
यमघ्नो मण्डलाचार्यो मण्डलं लेखयाम्यहम्‌ 1131! 
कौशिकेन मुखं बद्ध्वा मण्डलागारद्वारतः। 

कस्त्वं भो भो इति ब्रूयात्‌ सुभगोऽहमिति चाब्रवीत्‌ Ան 


— 


*“पुर्वोक्ताध्येषणानन्तरं मण्डललिखनाय भूपरिग्रहप्रस्तावनायाह--अथ ՎԵՀ 
इत्यादि। कायवाक्चित्तभेदातु-विघ्नान्‌ू विनायकान्‌ ախն ւ तिकृन्तनाय 
निवारणाय | अब्रवीत्‌, मन्त्रमिति शेष:॥ १॥ 


GAR इत्युपलक्षणम्‌, चक्ररत्नपद्मवज्ञाणि दत्त्वा पञ्चधा मन्त्रोष्यमा- 
वर्तनोय:। एवं खङ्धेनेत्युपलक्षणस्‌ | ' स्फालयासि पाटयामि | 'भत्रिकायजान 
कायवाक्‌ चित्तसम्भूतान्‌ ԱՀԱ і 
is पूथिव्यावाहनार्थ त्वं देवोत्यादि | सवंबुद्धानिति ตุ ต ร รุ จ द्वितीया | तायिनासिति। 

स्वदृष्टमार्गोक्ति: | ताया ], साऽस्यास्तीति तायी ॥ ३॥ 


भण्डलप्रवेशसमयक्ृत्यमाह--कौ iT द्वारतः ชุ จ ธา จ रयात्‌, 
शिष्यमिति शेष: | अब्रवीत्‌ शिष्य इति शेषः ॥ v ॥ = 


१. प्रयोजकः-क. ख. ग. घ. च. । २. नार्थ-ङ, | ३. नास्ति-ङ, इतः परं “श्रीमान्‌ 
हिकः पाठः-ख. घ. ङ. भो. । ४, योजकः-क. ख. घ. ङ. । ५. इतः परम्‌- त्रिनयेन ч 
सपुज्य रक्षयामि सर्वसत्त्वान्‌ । चर्याविशेषं भूमि च प्रज्ञापारमितां तथा ॥' इत्यधिकः पाठः-भो. | 
६. 'स्फाल''"'जान्‌' नास्ति भो., कान्‌-घ, 1 ७. काशि-क. ख. ग. घ. च.। Հա 
ग. घ. ङ. च. | ९. ՀԱՀ | १०. तत्र पूर्वो-ख. | ११. चतुरत्न-घ. | १२. स्फार-ख. | 
१३. निकुछजान्‌-मो. | १४. सुदृष्ट-भो. । १५. रक्तकपंदेन-भो. | 


कुर्यात्‌-ख., क्रीयातु-ग, | १६. क्रायात्‌-क., 
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अष्टमः पटल: ५७ 
यमनिकास्वन्तरं दत्त्वा प्रार्थयेद्‌ गुरवे सुधीः | 
अभिषेकार्थं महाभक्त्या त्रिरुच्चार्यानुनाथयेत्‌' ॥५॥ 
यथा ुद्धेमं हाधमेवंप्त्रसत्त्वाभिषेकतः | 

२ . 
ममापि त्राणनार्थाय ՀՀ वा मे प्रयच्छतु ॥६॥ 


गीतं वाद्यं तथा զավ पाद्यं तथेव च। 
ढौकयेद्‌ गौरवाद्‌ शिष्यः स्तुति वा तत्र कारयेत्‌ ॥७॥ 


अथ वज्रधरो राजा शून्यमन्त्रमुदाहरेत्‌-- 
ॐ शून्यताज्ञानव्स्वभावात्मकोऽहम्‌ | 

ॐ सवंतथागतपुजावज्ञस्वभावात्मकोऽहम्‌ | 

3 घर्मघातुवप्त्रस्वभावात्मकोऽहम्‌ ԱՀԱ 


प्रार्थयेदिति शिष्य: | कोशिकबद्धमुखगृहीतपुष्पानन्तरं त्रीति( त्रिरिति ) त्रीन्‌ 
वारान्‌, अनुनाथयेद्‌ याचयेत्‌ ॥ ५॥ 


बुद्धेरिति सकलपुद्गलधर्मने रात्म्यबोधाद धर्मकायस्वभावेः। महाधर्मेरिति 
संभोगनिर्माणकायेः। तद्ट्वारे*(रं मोक्षेगे(क्षस्ये)त्यर्थः। ส จ ร ส จ จ इति 1 «անմ 
अनुत्तरा" बोधिः, तस्यां सत्त्वमाशयो यस्यासौ तथा, बोधिसत्व इत्यर्थ: | समापि 
त्राणनार्थायेति मामपि त्रातुम्‌ | बलिःमभिलषितममिषेकमित्यर्थः। मे मम U ६॥ 


तदनन्तरं शिष्यकर्तव्यमाह-गीतं बाद्यमित्यादि । स्तुतिसिति “ME 
स्वभावस्त्वम्‌'” ( २१ ) इत्यादिका [म्‌] ॥ ७॥ 


शून्यताभावनानन्तरं पाठमाह-डॐ शुन्ये(न्यते)त्यादि | किमस्यार्थविवरणेत, 
उच्चारणादेव फलमाह ॥ ८ ॥ 


१. प्रार्थयेत्‌-ग. च. | २. नाथ संसिञ्च-क. ख. घ. ङ. । Հ. “чачат नास्ति- 
ङ, भो. | ४; तद्द्वारमौने-ख., द्वारे मौने ग., द्वारेमौल्यर्थ:-घ., анана. | 
५. ्तरो-क. ख. ग.। ६. वज्सत्त्व-भो.। ७. बलिरिति संभोगनिर्माणकायैः=ख., 
अत्र मूळे तु ՎՀ इति पाठः, परमभिल-घ. | ; | 

८ 
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чё सटीके कृष्णयमारितत्त्रे 


अथ होमं яа тїн शान्तिकादिप्रभेदतः | 
येन होमेन सिद्धिः स्यात्‌ सवंकमंप्रसाघिका' ԱՀԱ 
शान्तिके «ախո पोष्टिके पुष्टचेतसा | 
वश्ये चोत्कण्ठचित्तेन उद्विग्नेन तु मारणे ॥१०॥ 
शान्तिके मण्डलाकारं वाप्याकारं तु पौश्कि | 
алй चार्घचन्द्राख्ये खघातुरिव मारणे ॥११॥ 
हस्तायामं भवेच्छान्तो द्विहस्तं पोष्टिके तथा । 
यथा पुष्टो तथा वश्ये मारणे विशदङ्गुलम्‌ ॥१२॥ 
हस्ताधं ՀԱՎ शान्तौ हस्तमात्रं तु ФФ । 
द्विपञ्च mse यथा पुष्टो तथा वशे॥१३॥ 


с. ————-—————-—_ 


प्रतिष्ठा[या:] शिष्यक्रिया[या:] वा हीनादिदोषमोषाय होमा'(मं) वक्तुम्‌-- 
अथ होममित्यादि॥ ९॥ 

पुष्टचेतसेति भृक्तगुडक्षीरेण | उत्कण्ठा राग: | उद्दिग्नेन 'सक्रोधेन ॥ १० ॥ 

सण्डलाकारं а= कुण्डम्‌ | वाप्याकारं чачың खधातुरिति त्रिकोणम्‌॥११॥ 


विस्ताराख्यानायाह-हुस्तायाममित्यादि | यथा पुष्टौ तथा аза इति | अत्रापि 
द्विहस्तमेव | विशदङ्गुल विशत्यङ्गुलमानम्‌ ॥ १२ 11 


“कृण्डानाख्यातुमाह--हस्ताधंमित्यादि | ह्विपज्ञेत्यादि | “दशाज्जुलमित्यर्थ: | 
यथा वश्ये तथाकृष्टाविति | आकृष्टावपि वष्यसमान चः कुण्डमु । अनुक्तमपि देवतायोग- 


साम्यात्‌ स्तम्भने पौष्टिक"तुल्यं कुण्डम्‌ । उच्चाटनविद्वेषयोर्मारणसमं कुण्डं 
बोद्धव्यम्‌ ॥ १३॥ 


१. भ्रभावका-क. ख. q. प्रसाधनी-ग., साधका-घ. | २. а=. | ३. मिव- 
क. ख. ग. च, च. | Y. केऽथवा-क. ख. घ. च. | ५. होमो-ख, ग. | ६. सत्कायेनेति 
а: पाठः, गृहीतःपाठो भोटानुसारी | ७. कुण्डखातानाह-भो. Հ. पञ्चपञ्चेति 
साबंत्रिकः पाठः, गृहीतः पाठो भोटानुसारी | ९, न देवता HST, घ, | १०, ट्टिक-क, खः | 
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अष्टम: पटलः Ge 
प्रतिपत्सु शान्तिकं होमं `पोणंमास्यां तु पोष्टिकम्‌ | 
अभिचारं चतुर्दश्याम्‌ अष्टम्यां वद्यकर्मणि ॥१४॥ 


3 © ~ 
"इति सर्वंतथागतकायवाक्‌चित्तक्षणयमा еа 
होमविधि पटलोऽष्टमः ॥ 


दिवसनियमार्थमाह--प्रतिपत्स्वित्यादि । अभिचारविद्वषणोच्चाटनमारणं 

चतुर्दश्यां कृ्णायामष्टम्यां शुक्लायाम्‌ | अयं चात्र विशेषः 

अस्मरणादसामर्थ्याद्विधिहीनो भवेद्‌ यदि। 

होममापूरणं कुर्यात्‌ प्रतिष्टादेरनन्तरम्‌ А 

साध्यानां बहुभेदेन होमो बहुविधो над! 

पु्रविस्तरभीत्या तु दिङमात्रमत्र द्यते ॥ 

मन्त्रेण मुद्रया सार्धं “साधयेद्‌ भुवमग्रतः। 

सव्यहस्तं प्रसार्याथ वप्त्रभावेन स्फालनम्‌ ॥ 

3% हुन हन क्रोध हुं फट । 

हस्तमानं खनेत्‌ कुण्डं खनिरर्धकरोः भवेत्‌ | 

ततोऽधर स्ततो वेदी ततो वज्रावलिर्बहि: U 

सकेशरोऽधरः कार्यो वेदी *फुल्लसरोरुहा | 

Reia सर्व प्रत्येकं चतुरङ्गुलम्‌ ॥ 

पौष्टिकेडटाजुलार्ध'" त्यक्त्वाड्टाज़ुलोच्छया अष्टाद्धुलचतुरस्रा ร ก โร ฑ์ 

वेदी | աար पौष्टिकवत्‌ | वेदिका परमद्धंचन्द्राकृति:' | क्र्रकमकुण्ड तु 
१३अघरवेदिकाहीनमेव | 

ซุ ส ร โร ร สู ร จ ต तु “HIST AEA: | 

“агае मध्ये '* देर्घ्यादष्टाजुल โซ ส ิ ร ุ ॥ 

शान्तौ श्वेतरजस्तत्र पुष्टी ՎԱԾԸ सुजेतु | 

रकतं ՀՎ तदन्यत्र कृष्ण कमंप्रभेदतः ॥ 


१.-पुर्ण-घ. ङ. । २. नास्ति-घ. ङ. 1 ३. सर्व”” चित्त नास्तिन्ग. च. । ४. 
महातंत्रे-ग. | ५. ‘fafa’ नास्ति-ग. Վ, क्रमविभेदोष््टम:-भो. 1 ६. उपदेश:-भो. | 
७. सोध-घ. | ८. करा-घ.। ९. पर-क. ख. घ. । १०. कूल-क. 1 ११. Ч 
क. ख. ग. । १२. कृष्टि-घ. 1 १३. ऽपर-क. ख., आधार-भो. 1 १४. कुंडं तस्य-क. ख. । 
१५. गेवाङ्गु-क. 1 १६. 4-9. | 
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६० सटीके क्कष्णयमारितन्त्रे 


fate: क'लभेदरच कथित:' परमार्थतः। 
यथा दिशि तथा काले तत्तत्‌* कर्म चरेद्‌ बुध: ॥ 
पूर्वाशाभिमुखो मन्त्री शान्तिकर्म समारभेत्‌ | 
पोष्टिकमौत्तरे ज्ञेयमभिचारं तु दक्षिणे ॥ 
परिचमे वश(इय)माख्यातं आक्कृष्टिशच ส ต จ हि | 
Чай शान्तिकं कुर्यादपराह्ले Վ पौष्टिकम्‌ ॥ 
` मध्याह्वै BHA अद्धरात्रे तु वश्यया:(काः) । 
अखण्डशिखराग्रास्तु? पगंद्दयवहा: शुभाः॥ 
शाखा यज्ञेय*वृक्षाणां कर्मभेदेन संहरेत्‌ | 
चतुर्दशाङ्खुलाः पुष्टौ शान्तये द्वादशाद्भुलाः ॥ 
वश्ये दशाजुला दषोच्चाटनेऽषटाद्भुलाः FA: | 


तथा शान्तो शकरा सिता$खण्डतण्डुला: | तथा वद्याङृष्टयो घृतमधुरार्करामिश्चं 
रक्तकुसुममुत्पल वा | तथा पोष्टिकस्तम्भनयोः पीतकुसुमानि घृताक्तानि | तथा मारणे 
कण्टकधुत्त्‌रविष 'राजिकालवणशुष्करूक्ष'चत्राणि कटुतैलाक्तानि होतव्यानि | तथोच्चाटने 
*वृद्धकाकपक्षो होतव्यः | एवमपरापरमन्वेषणीयस्‌ः | 


ब्रीहीन्‌ वा समिधर्चैव प्रोक्ष्य दक्षिणपाश्वतः | 
स्थापयित्वा यथा मन्त्रं तत्‌ सर्वम'“भिमन्त्रयेत्‌ ॥ 
हस्तौ सम्पुटपुष्टानि'१ मध्यमादौ प्रसारयेत्‌ | 


सर्वशोधनमुद्रा |  श्रि'* स्वाहा घृतशोधनमन्त्रः 132 स्वः स्वाहा द्रव्यक्षालन- 
मन्त्र: | 823 जं स्वाहा ब्रीहिशोधनमन्त्रः | ॐ ր २ स्वाहा इतरद्रव्यशोधन मन्त्रः | 
३५ अ: स्वाहा समिधशोधनमन्त्रः | 
कुण्डादूनं भवेत्‌ कुण्डकाष्ठं होमा ङ्गसंभवम्‌ | 
नातिदीर्घानखण्डाग्रानु पूर्वादिदिङ्मुखान्‌ कुशान्‌ ॥ 
प्रकीर्य पुनरेकाग्रान्‌ वेदिकायां निवेशयेत्‌ | 
चन्दनागुरुवृक्षेण अन्येर्वा गन्धपादपैः || 


१. कल्पितः-ख, ग. घ. । २. तत्र तत्र-क. | ३, प्रास्त्र-घ. Ly. शाखा ङ्गयज्ञेय-क. | 
ष्‌. अत्र ख. मातृका पर्यवसिता | ६. रक्त-क. ग. | ७. वृक्ष-क. | ८. मपराधर भावनीयं-क. l 
q. प्रोक्त-क. ग. | १०, सर्वमपि हि-क. । ११. ԾՎ-Վ. | १२. त्रि-क., श्री-भो. | 
ՀՆ उं-क. ग. ज़ि-भो. | १४. रक्ष रक्ष-भो. (पे०, qo ), कुरु कुरु -भो. (до) | | 
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աա j 


айин: पटल: ६१ 


अग्नि प्रज्वाल्य होमाय) परचादावाहयेत्‌ पुनः | 
भावयेदरिनमध्ये तु पद्ममातंण्डमण्डले | 
अग्निदेवं त्रिनेत्रं च चतुर्वक्त्रं ฯ ส ู ง โต ร | 
दक्षिणे वरदं माळां वामे दण्डकमण्डलुम | 
कर्मानुरूपतो `रूप(पं) रेफयोनेविभावयेतु ॥ 
3 սաթ महाभूत देवषिद्विजसत्तम। 
गृहीत्वाऽऽ?हुतिमाहारमस्मिन्‌ सन्निहितो भव կ 
[इति] आवाहुनगाथा | 
अर्घपाद्यं विधायास्य धूपशाखापरिग्रह: | 

तत्रायमधंमन्त्र--% जः हूँ वं होः खं रं। पाद्यमन्त्रःॐ नी री हुँः खं | 

निवेद्यमन्त्रः-3% “ва ध्वं | 
इष्टार्थसिद्धि बुद्ध्वैव समयसिद्धिमुदाहृरेत्‌ ॥ 

3% वज्ञानल महाभूत ज्वालय "सर्वान्‌ भस्मीकुरु सवंदुष्टान्‌ "ë फट्‌ दुस्य जः 

Ë वं होः समयस्त्वं समयोऽहम्‌ | समयदानगाथा | 
जान्वभ्यन्तरविन्यस्तसव्यपाणिगुहीतया 1 
सत्पात्रीश्रुवयाध्मातचिह्वान्तर्व्रबीजया | | 
अधिष्ठितत्रिकायाय रत्नसम्मवमौलये । 
Practise दिव्यं ददाति ՀԵՅ ॥ 

ॐ अग्नये स्वाहा सपिषः। ॐ सर्वपापदहनवज्ञाय अमुकस्य पापं दह स्वाहा 
कृष्णतिलानास्‌ | 32 “वज्पुष्टये स्वाहा जखण्डशालितण्डुलानास्‌ | ॐ «իրն 
स्वाहा दध्यन्तपरमान्नयो:। š% *वज्ञबीजाय स्वाहा *"अतुषधान्यस्य | ॐ महावेगाय 
स्वाहा यवानासु 1 82 महाबलाय स्वाहा माषाणास्‌। ॐ รุ จ घस्मरे** स्वाहा 
गोधूमस्य | सर्वत्र कर्मण्येष विधि: समान: | कर्मानुरूपेण विशेषसमिधो विशेषमन्त्रेण 
होतव्या: | 


बणंगन्धशिखावर्तरूपशब्दादिभि: शुभैः | 
शुभं दानपतेरग्निर्बोधयेत्तदगताहुतिः ॥ 


१. होमाङ्ग -ग. Վ. । २. ज्ञेय-ग.। ३. हवि-क. | ४. ह-घ.। ५, ध्वे ध्वं-क., घ्वै 
5-1, | ६. 92-9. ग. | ७. हूं हुं-फट्‌-क. ग. | Հ. аҹ’ नास्ति-भो. । ९. 99-9. | 
१०. अष्ठक-सावंत्रिकः, पाठः गृहीतपाठस्तु भोटानुसारी । ११. धस्मरि-भो. | 
१२. त्तद्गतान्‌ हविः=क. | 
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६२ सटीकै कृष्णयमारितऱ्त्रे 


शान्तिके सितवर्णाभः पौष्टिके पीतसन्निभ: | 
ахй रक्तोऽभिचारे तु HOM” ае: प्रशस्यते ॥ 
शक्रचापनिभः सम्यग्‌ दक्षिणावर्तसन्निभः। 
मृदङ्गध्वनिगम्भीरः स्निग्ध एकशिखः शिखी ॥ 
प्रभूतधूमं ՎԱՎ) सविस्फुलिङ्ग: क्रमात समृत्तिष्ठति मन्दमन्दम्‌ | 
विच्छिद्यमानाचिरुपेततेजा Հա: स कृष्णोऽभ्रपलाशवर्णः॥ 
शूलसूर्यनिभश्चेव तथा गोशीर्ष“सन्निभः। 
संसूचयेदकल्याणमेवमाद्ुपलक्षणम्‌ [| 
होमान्ते) संहूतज्वालमनलं गाथयानया | 
विसृष्टपृष्पधूपादिपुजाव्यूहं विसर्जयेत्‌ ॥ 
स्वार्थ चेव परार्थं च साधितं गच्छ हृव्यभुक्‌ | 
आगच्छसि यथाकालं सर्वसिद्धि कुरुष्व मे ॥ 
वह्वेनिर्वापणं दुग्ध: शान्तौ पौष्टिकसाधने | 
पीताम्बुभिस्तु वश्यादाविहं (Թ) रक्तासित ча: | 


उघिलि घिलि हूँ जः स्वाहेत्यनेन ՎԱԼ सपुष्पधूप वाद्यभस्मप्रवाहणम्‌ ॥१४॥ 


इत्यष्टमपटळव्याख्या ॥ 


१. कृष्ण -क्‌. ग. | २. कार्यः-ग. | ३. कृच्छ्ोत्र-क. ग. । ४. गोघार्ष-क., गोष्पाष॑- 


घ., गोभार्थ-ख. ग., गोवर्ण-भो. (न. पे. ) | 
वृह्य-घ. | ง. मिलि मिलि-भो. | Հ. मृदङ्गं-भो. | 
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५, होमान्त=क. ग. | 


६. वृद्ध -ग., 


नवम! पटलः 


समुद्रमृत्तिकां गृह्य नागमेकं तु Հակ 
"उ फू कार हृदि न्यस्य ही.ष्ट्रथा दिमन्त्रमाजपेत्‌ ԱՀԱ 


वर्षा पणविधानायाह--समुद्रमृत्तिकामित्यादि | अस्योपलक्षणत्वाद्‌ अभावपक्षे 
नदनदी ह्ृदपुष्करिणीखातकूपानामुभयतटमृत्तिका ग्राह्या | नागमेकं वरुण सप्तफणं मनुष्य- 
मुखं द्विभुजम्‌, दक्षिणे खद्भधरं वामे TATE І पद्धार निष्पन्तमृदष्टदलर्काणका- 
मध्ये पूर्वदळेऽनन्तं नीलोत्सलश्यामस्‌ | दक्षिणे वासुकि सितम्‌ | पदिचमे तक्षकं रक्तम्‌ । ` 
उत्तरे कर्कोटकं कृष्णस्‌। आग्नेये पद्मं सितम्‌ | ՀԱ महापद्य “पाण्डरम्‌ | वायव्ये 
शङ्खपालं पीतम्‌ । ऐश्ञान्यां कुलिकं चित्रम्‌ | एते च नकारेण सप्तवारात्‌ मृत्तिकामभि- 
ธร ย “लकारनिष्पन्ना हृदि न्यस्तसंपुटहस्तयुगा एकफणा द्रष्टव्याः। Հ: हृदि 
न्यसेदिति | ร ही: ट्री: विकृतानन हूँ हुँ सप्तपातालगतान्‌ नागान्‌ आकर्षय तर्जय 
गर्जथ)९ १३फूःकारोऽष्टावर्त'* чї | एतद्‌ भूर्जपत्रे रिखित्वा सवेषां हृदि गोपनीयम्‌ | 
Յե ष्ट्यादिकमाज्जये,.माजपे)दिति हृदि न्यस्तमन्त्रमावर्तयेत्‌ । यमारियोगयुक्तः 
क्र्राध्मातचित्तः सकलनीलाभरणोऽष्टदिकसंस्थितनाग^'पुच्छाष्टकं मध्ये वरुणेन 
सहाक्रम्य शिरसि च सर्वेषां थमारिमाक्रम्य स्थितं पश्येत्‌ | ज्वलद्र्पं'\` च सकलनाग- 
भवनं मुहुर्मुहुः पर्येत्‌ | स्फुरद्यमारिसंघैश्च नानायुधेः पीड(ड्य)मानमेव दशसहरू- 
माजपेत्‌ | अवश्यमेव ՀՎԱ अन्यतो दृष्टत्वेन Վ ईदृशं च कार्यस्‌, यमारिमण्डल 
*<चावर्तनीयम्‌ | ततो वायव्ये पुष्करिणी च कार्या लघ्वी 1 तन्मध्ये सरावसम्पुटे नागान्‌ 
प्रक्षिप्य हस्तिमदेन शिरो लेपयेत्‌ | नागदमनकरसेन नागात्‌ रक्षयेत्‌ | कृष्णगावीक्षीरेण 
«тан टाभ्यन्तरं `° पूरयेत्‌ । कृष्णसूत्रेण वेष्टयेत्‌ | पुजावल्यादिसमयभक्षणं ऋर- 
कर्मविषयं सेवेत 11 १३ ॥ 


१, ॐ नास्ति-ग., हूं-भो. 1 २. Ew, फूँ-ग. च. । Հ वर्षण-क. ग. | 
४. घरं-घ. | Կ. पदुमारि-क., बंकार-भो. 1 ६, दलेषु नन्द-क. | ७. ՀԱՎ. | 
८. शुक्ल-क., पाण्डुर-घ. | ९. तेन चका-घ. । १०. नांकार-भो. | ११. फूंक. घ. | 
१२. 'गर्जय' नास्ति भो. । १३. Has, | १४. ४ष्टवण-क. 1 १५. ON. । १६. यूथा-ग. 1 
१७, ज्वरन्तं-ग. । १८. च वर्णनी-क,। १९. रावपुटा-क. ग, । २०, ԵՊ ग, | 
२१. ՀԱ-Ն. घ,। 
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६४ संटीके कृष्णयमारितन्त्रे 


"अथाञ्नावृष्टिसमये अयुतजापेन पातयेत्‌ । 
gade मांसानि निम्बपत्रेण मिश्रयेत्‌ ॥२॥ 


‘aaa वटिकां कृत्वा समुद्रे प्रक्षिपेद्‌ ब्रती । 
अयुत मात्रजप्तेन ऊमिस्तम्भनमुत्तमम्‌ ॥३॥ 


Հ . fi छ 
चण्ड बीजशतं गृह्य माषतण्डुलूमिश्वितम्‌ | 
assasi होमाद्‌ देव तु दृश्यताम्‌ ну! 


“गञ्जनेन शमशानस्प पुत्ताल कारयेद्‌ ब्रती | 
- Գօ 
उन्मत्तरसलेपेन भअयुतमात्रेण कुष्ठते ԱԿԱ 


समुद्रोमिस्तम्भनायाह--कृष्णसपंस्येत्यादि | कृष्णसर्पस्यालगर्घस्य | 
निम्बपत्रेण, समभागेनेति शेष: | गुलिकामिति चणकप्रमाणाम्‌ | अयुतमात्रजापेन 
स्तम्मनविधिना दशसहस्रजापेन ऊमिस्तम्भनविधिः। थदोमिरायाति\` तदेका 
प्रक्षेप्तव्या ॥२-३॥ 


चण्डबोजमिति धुत्त्रफलान्तर्गतबीजानां विशतयः पञ्च, माषफलानि च 
तावन्ति | तण्डुलेति | अखण्डितणालितण्डुला अपि तावन्त एव | एवं मिलित्वा शतत्रयं 
भवति। अष्टलक्षेति | आक्कष्ट(ष्टि)विधिनानेना*ऽष्टलक्षाभिमन्त्रितेन, शतत्रयेणेति शेषः | 
होमादिति आकृष्टिक्रमेण | चण्डबीजमाषशालीनामेकेकं गृहोत्वा मिलित्वा बीज**त्रय- 
होमेन सर्वहोमात्‌ | देव इति भगवानु यमारि:१० | उपलक्षणत्वादस्य यस्यैव नाम 
{ат gad, तस्येव दर्शनम्‌ | दर्शनेन " րման»: խկ 


गञ्जनेनेति मृतस्य "“देहानछादेकार्घदग्धकाष्ठाङ्गारेण | उन्मत्तरस पिष्टेनेति 


र १. अनावृ-क. ख. ग. घ. ङ., वृष्टिक- क. च. 1 २. चात्मान-ङ. | ३. वटिकां 
तेनेव-क. ल. घ. ङ. च., तेनैव वर्तिकां-ग. | ४. क्षेपयेद्‌-घ. ङ, | ५. ` տոր ազ 
ङ, जापमात्रण-क, 1 ६. चन्दनफलं-भो.। ७. मिश्चयेत्‌-ख. घ. ङ। Հ ԹԿ 
९. पुत्तलिकां-ग. घ. ङ. च. | १०, कष्ठते-क, कुप्यते-ग., कुर्वतो-ङ , कुष्यते-च. 1 
११. "अलगर्दो जलव्यालः’ इत्यमरः, պար" इति मुकुटः। १२. चायाति-क. ग. | 
१३, नाष्टदल-क. घ, | १४. त्रयम्‌ | होमेन-क. ग. | १५. ՊՈՐ: कृष्ण-भो. । १६, वाभी- 
कु, | दहनानछा-क., दहनादे-घ. | १८. मूळे तु-“रसलेपेन' इति पाठः | 
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नवमः पटल: < 
चत्वारि लक्षजापेन ` सिद्धार्थबीजसंचयेः | 
सुसकोत्थापनं कार्यं जोविते च न संशयः ॥६॥ 
कन्दरस्य मृद गृह्य արոս जापयेत्‌ । 
शिरः प्रमाजंनेनैव शिरःशूलं विनश्यति ॥७॥ 
सप्ताभिमन्त्रितं कृत्वा हस्तेन मर्दयेत्‌ शिरः | 
शिरःशूलं न भवति नश्यते नात्र संशयः ।८॥ 


ब्राह्मणस्य तु मांसेन चितिभस्मेन तन्मृदा | 
यमारिप्रतिमां कुर्याद्‌ द्विभुजमेकवकित्रणम्‌ ԱՊԱ 


सम्बन्धः | अयुतेनेति वश्यविधानेन ร ร ส พร ณิ จ | एवमेकदा साधितेन यदोपयोग- 
स्तदा दष्टकं “दुष्ट्वा Վ पदयति तं निविषंः करोति ॥५॥ 


चत्वारि छक्षजापेनेति मोहयमारिणा शान्तिकविधानेनेति। अनिदिष्टनामधेयं 
दष्क दुष्ट्वा जप्तव्यस्‌। एवं कृते यत्र कुत्रचित्‌ տո सप्ताभिमन्त्रितं «чач निविषं 
करोति ॥ < II 


कन्दरस्थ मृदं ՎԱԽ | क्वचित्‌ कन्दरोदरे सित भूभागे मण्डलक स्वहस्तेनाः 
वष्टम्भेत, आरसा[त]ाद्‌ दुष्टिपर्यन्तं शान्तिविधानेन शिरक्शूल feet लक्षमन्त्रेणा- 
भिमन्त्रयेत्‌ । आगामिकालं यावदाकाशं बुद्धिस्थीकृत्य ततो थः कर्चित्‌ शिरः शूली 
तया मृत्तिकया शिरो लेपयेत्‌, तस्य शूलं नश्यति 10911 


सप्राभिमन्त्रितमिति शान्तिकविधानेन | हृस्तेनेति हस्तभावितचन्द्रमण्डलेन 
वर्षत्‌-शिशिरधारेण | न भवतोत्यागामि नोत्पद्यते | азаа TA शाम्यति ԱՀԱ 


निग्रहविशेषार्थमाह-ब्राह्मणस्येत्यादि | भस्मेनेत्यङ्गारेण | ส จ ต จิ โส मृत्तिकया 
प्रतिमाम्‌ अभीष्ट'प्रमाणामिति शेषः ॥९॥ 


5. सिद्धधर्थ-ङ, 1 २. वितमेव-ग., विते न च-च. । ३. कण्डरस्य-ग. | 
४. मृतं-क., मुदंगस्य-ग. | ५. प्रमातेन-घ., प्रलेपमात्रेण-ङ. | ६. हस्तेन ծաթ, 
मर्चयेत्‌-घ. | ७. नास्ति-क. भो. Լ ८. निविषधी-क., विष-च. ग. । ९. ր नास्ति-क. | 
१०. मभितिष्ठ-क. घ. | 

s 
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६६ सटीके տարրն ա 


दक्षिणेन महावज्त्रम पसव्ये नृशिरस्तथा | 
शुक्लवणं महाभीमं तेन दुष्टान्‌ निकृन्तयेत्‌ ॥ १०॥ 


प्रतिदिनं बलि दद्यात्‌ पञ्चमांसामृतेन ठु | 
नित्यं a प्रार्थयेद्‌ योगी मम शत्रून्‌ निकृन्तय ԱԿԱ 


इत्युक्त्वा `सपरात्रेण प्रत्यूषे հազ रिपुः । 
अथवा रोगिणो भोन्ति अझ्मर्यादिसमाकुलाः NN 


ч ҹа गृह्य «զարս प्रपूरयेत्‌ | 
վ लक्षजापेन वृक्षाग्रे भ्रमति प्रेतवत्‌ ॥१३॥ 


“етед संप्रवक्ष्यामि महावेताल साधनम्‌ | 
„ © ५ 
सवंसिद्धिकरं दिव्यं नानाकायप्रसाधकम्‌ ॥१४॥ 
ป ไป 2 353 
महावच्ं чача ың! अवसब्ये वामे | नुशिरो मानुषमुण्डस्‌ | सहाभीसं 
भयानकम्‌, “басат. तन्मुखत्वादिना ॥ १० ll 


पञ्चमाँसामृतेनेति पञ्चमांसपञ्चामृताभ्याम्‌ | प्राथंयेदिति तद्योगमालम्ब्य | 
शत्रुनाम विद्यं ॐ द्वः ष्ट्र्यादिमन्त्र मारणविधानेनावर्तयेत्‌ ॥११॥ 


इत्युक्त्वेति | काललाघवार्थमिदम्‌, कतिपयदिवसेनेत्यर्थ : ॥१२॥ 


अपरनिग्रहार्थमाह-शत्रोरित्यादि। वैरोचनां गृह्य «ԱՎԱՆ उद्दद्ध' A- 
ध्या(जङघा)नलकशुषि(षि)रस्‌ । աան त्रुनामविदर्भणपूर्वकमुच्चाटन- 
भावनया "यन्त्र विनैव लक्षमेकं जप्त्वा । वुक्षाग्र इति शाखोटकवृक्षाग्रे, विभीतकवृक्षाग्रे 


१. मव-ख. | २. «ՀԱԼ ३. ԿՅ ग. ՎՍ ४, न्तयेत्‌-घ. च. । 
५. सुप्तो-भो. | ६. रोचनं-ख. घ. ड. l ७. अयं Թր नास्ति-भो., अथातः-ग. | 


८. वेताड-घ. ङ. | ९. साधनम्‌-च. 1 १०, विङृत्वेति-ग., टीकायां үзі पाठो मूले न 
लभ्यते | ११, ठर्धोर्द्दजप्त्वा-क. ग. 1 १२. यत्नं-क. ग. | 
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नवम: पटल: ६७ 
9 इति २ «© 
इत सवतथागतकायवाकचित्तक्रष्णयमारितन्त्रे 
यमारिभीमो नाम नवम: पटल: |լ 
eee 


वा तुष्ट इति | यदाऽपनीय वेरोचनं “स्फोटयित्वा केवलनलक *क्षोरेणापुर्य शान्तिक- 
विधिना शत्रोः कृते दशसहस्र*जपं करोति, तदा तस्य सुखं भवति ॥१३-१४॥ 


यमारिभीस इति | यमारिभीमो* यस्मिन्नु क्तोऽसौ तथा | 


इति ° नवमपटलव्याख्या ॥ 


१. नास्ति-घ. ङ. च. । Հ 9977 `` चित्त, नास्ति-ग. 1 ३. TA 
नास्ति-ग. 1 ४. पटलो नवमः-ग. Հ, क्रमभेदो ԿԱՎ | Կ स्फुटयित्वा-क. | 
६. घृतेन-भो. | ७. ՀԹՎ-Վ. | ८.भीमा-क. । ९. त्तुक्ता-क. 1 १०. नास्ति-गः । 
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«л: पटलः 


[ aa: सम्यक्‌ प्रवक्ष्यामि दिव्यसाधकसाथनम्‌ | 
वेतालसाधनोपायमभिलाषाण्यभीकणशः ॥ ] 
. е. 
*वुक्षावलम्बितं गृह्य अक्षतं निर्व्रणं शुभम्‌ | 
अवतार्य स्नापयेत्‌ तं (तु ?) मन्त्र तत्र जपेद्‌ ब्रती ॥१॥ 
अहो मन्त्रस्य साम्यं नादं मुञ्चति 989: | 
यमारियोग युक्तेन न भेतव्यं मनागपि ॥२॥ 
यद्यन्मागंयतेः योगी तत्तत्‌ सर्व प्रयच्छति | 
९ 
महिषस्य कुम्भीरस्य व्याघरस्थापि तथा परम्‌ ԱՀԱ 
жаш ส ต ธะ ส จ ร โพ ย ธา โย विशेषतः | 
विषराजिकालवणं त्रिकटु शोभाञ्जनं तथा ॥४॥ 


— 


गतपटले सूत्रितवेताड(ल)साधनविधि वक्‍तुमाह--वृक्षेत्यादि | वुक्षावलस्बित- 
मुढृद्धम्‌ | अक्षतमहीनाङ्गप्रत्यङ्गम्‌ | निव्र॑णं शस्त्रेण न “маң! शुभमिति *'असठितस्‌ | 
स्नापयेत्‌, सुगन्धिनेति शेष: | परं मृतहृदये स्वहृद्दीजाक्कष्ट प्रेतं भयानक कर्त्तीकरोटक- 
हस्त प्रवेश्य पुष्पधूपगन्धादिना पूजयित्वा तस्योत्तानीकृतस्योपरि मन्त्र “aa जपेदिति | 
ॐ ह्वीः SA: विकृतानन हूँ Š भोः प्रेत ममाभिप्रेतां सिद्धि देहि हूँ। «Ա 
श्रीयमारियोगी ॥ १ แ 


सिद्धिनिमित्ताख्यानायाह--अहो इत्यादि | नाद विकृतरावम्‌ ।। २0 

अभीरोः कि भवेदित्याह--पद्‌ यदित्यादि «ագ इति चित्ते कुरुते 

१, अयं Հար: केवलं भोटानुवादे वतंते। २. रक्षा-घ. | ३. अदुभुतं-ग. | 
४. {ЧЯЧ—Ч. | ५. तन्त्रे-सार्वेत्रिकः पाठः, गृहीत: पाठस्तु टीकानुसारी । ६. प्रयुक्तेन-ङ, | 


७. मागयेत्‌-ख. Վ. ङ.। ८. एतत्‌-च.। ९. परे-ख.घ. ङ. | १०. हतम्‌ू-क. घः। 
११. सुस-क. | १२. तन्त्र-क., तन्त्रं-घ. | १३. हु हे-क,। 
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दशमः पटलः ६९ 
एतेन संस्करेत्‌ प्रतिमां यमारे घोररूपिण: | 
तं च #91985 योगी जपेद्‌ ատի տրվ ԱՎԱ 
अमुकीं मे प्रयच्छेति पिता तस्याः प्रयच्छति । 
यमारिणा घातितं स्वप्ने नीयन्तं दक्षिणां दिशम्‌ ॥६॥ 
“पश्यते वे पिता तस्या यदि योगी प्रतारयेत्‌ | 
त्रिमुखं षड्भुजं भीमं मुद्गरं भावयेद्‌ ब्रती ॥७॥ 
इन्द्रनील प्रतीकाशं हस्ततो मुद्गरं WaT | 
त्रिमुखं षड्भुजं ка दण्डहस्तं भयावहम्‌ ԱՀԱ 
“gud पाणो न्यसेत्‌ प्राणी भयस्यापि भयङ्करम्‌ | 
Թոր զր रक्तं ` महाभीमं भयानकम्‌ ԱՀԱ 
पद्माख्यं भावयेत्‌ प्राज्ञो हस्ते रक्त सरोरुहम्‌ | 
त्रिमुखं षड्भुजं WI «тӘ तु प्रभावयेत्‌ ॥१०॥ 


खङ्गाञ्जनपादलेपादिकम्‌ | भगवतः श्रीयमारिनाथस्य प्रतिमार्थं मृत्तिकासंस्कार 
वक्तुमाह-महिषस्येति। प्रतिमामिति प्रतिमार्थं ` मृत्तिकास्‌ ॥ २-५ ॥ 


ส ธุ จ ก а प्रथच्छेति | तत्पितुस्तस्याञ्च नाम प्रक्षिप्य **तत: #2 ही: ष्ट्री 
विक्ृतानन. हूँ हुँ अमुकस्य अमुकी मे प्रयच्छ ը | एबं दशसहस्नजपं कृत्वा सा मार्गणीया | 
पिताऽस्या ददाति | अदाने सति ` तत्कलेशमाह-यमारिणेत्यादि ॥ ६ ॥ 

*धधूर्वानुक्‍्तमुदगरादिचतुर्दारपालमुखादिमाह--त्रिमुखमित्यादि। «9 देषयसारि- 
=ч | केवलं वज्जस्थाने ` `मुद्गरः। एवं मोहयमारिसदृषाः दण्डयमारि: सर्वात्मना | 


१. संक्षरेत्‌-ङ. । २. यमाय घो-घ. । रे. रूपिणीम्‌-ग. । ४. प्रयच्छन्ति-ग. च. । 
ч. साधकस्य-क. ग. च. । ६. नास्ति-च., तव, इत्यधिकः पाठ-क. ख. ग. च. । 
७. नास्ति-क. ग. च. 1 ८. प्रभाकारं-ख. घ. ङ. । ९. शुक्लवर्ण-ड., रक्तवणं -मो., महाभीमं 
भयानकम-घ. 1 १०. अयं इलोको नास्ति-घ. । ११. कूरं महारक्त-ग. च. । १२. TS | 
१३. मार्थे-क. | १४. तत्र-क. । १५. तत्कृतेमोह्यमा-क. । १६. पूर्वमुक्त-क. 1 १७. AN 
मुदुगर:-क. ग. घ. । १८. नास्ति-क. Վ. घ., ЧӘЧ: पाठो भोठानुसारी | 
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We सटीके क्रृष्णयमारितन्त्र 


हस्ते ag प्रभावित्वा सर्वकमंकरों भवेत्‌ | 
भगे लिङ्गं प्रभावित्वा मण्डलेशं विभावयेत्‌ ॥११॥ 


-द्वेषानुस्मृतिमान्‌ योगी “मोहानुस्मृतिभावना | 
मोहानुस्मृतिमालम्व्य पिशुनानुस्मृतिभावना ॥ १२॥ 


पिशुनानुस्मृतिसंयोगाद्‌ रागानुस्मृतिभावना | 
रागानुस्मृतियोगेन seated संस्मरेद्‌ व्रतो ॥१३॥ 


६. a9 
संस्फारयेद्‌ रोमकूपाग्रे कुलमेघान्‌ प्रति प्रति । 


—s 


केवलं चक्रस्थाने वज्चदण्ड: | एवं पद्मलङ्गयमान्तरागेष्यायमारिसदुशाः 
सर्वात्मना ॥ ७-१० ॥ 


पश्चाकाराभिसंबोध्यनन्तरं यथानुपूर्व्या देवताभावनामाह--भगे लिङ्ग प्रभा- 
बित्बेति | भगलिङ्गयोगेन प्रङृष्टबीजाक्षराणि भावित्वा निष्पाद्य | अयमर्थ:--स्वाभास- 
मापज्नव्ञसत्त्वयमारिमुखे TATRA सर्वबुद्धानानीय प्रवेश्य द्रवीकृत्य देवीकमलोदरेँ 
वज्ञमार्गेण निपात्य यकारपरिहारेण क्षेमेत्यादिषोडशबीजानि संस्फार्य यथास्थानं 
संस्थाप्य मण्डलेश विभावयेदिति | महारागानुरागेण द्रवोकृते ซา ๆ यमाकारपरि- 


aoe तदनु योगिनीभिः '*संचोदिते सति मण्डलेशं महाद्वेषयमारि निष्पाद्य(द)- 
तु॥ ११॥ 


देधानुस्पृतिमानिति द्रेषयमारिनिष्पत्तिमान्‌ | मोहामुस्म्रृतिभावनेति । क्षे श्वीजा- 
क्षरनिष्पन्नं मोहयमारि भावयेत्‌ । एवमुतरोत्तरमपि बोद्धव्यम्‌ | १२-१३ || 


ES чу - ai А 
निष्पन्ने चक्र ` स्फरणं वक्‍तुध--संस्फारयेदित्यादि | कुलमेघानिति 


| १. 'प्रतिष्ठाप्य इति १.३ इलोकस्य टीकायामुद्ुतोऽत्रत्यः पाठः | 
श प्रभा-च. | ३, कर्मानुस्मृति-क, ख. ग. घ. च.। ४. 
भोटानुसारी । ६. स्फार-घ. | ७, पाग्न-क. w. च, 
९. 939—9. ग. 45, सप्रज्ञेपकारपरि-ग. घ., प्रज्ञपका-क.। ११. ष्पन्नत-क. ग. | 


१२. संवादिते- क. ग. 1 १३ क्षबीजा -क. ग 
` गः, स्वबीजा- घ. । १४, प्पन्त- 
१५. चक्र क, ग, | १४. ष्पन्न-क. ग | 


Հ. लेशान्‌-घ., 
ՇՆ महा-सर्वत्र, गृहीतः पाठस्तु 
पाग्रः-ख. घ. | ८. «գա । 
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दशम. पटल: ७१ 
ूर्यमण्डलमध्यस्थं 'चतुःक्रोधं विभावयेत्‌ | 
स्वच्छमण्डलमध्यस्थं (स्थां) चतुदेवी (वी) विभावयेत्‌ ॥ १४॥ 


Է1 3 ๑ x 
इति सवंतथागतकायवाक्चित्तकृष्णयमारितनत्र 
वेतालसाधनानुस्मृति भावनापटलो दशमः ॥ 


विश्व'सदृशदेवतासमूहान्‌ | प्रति प्रतीति за | चतुःक्रोधभिति मुद्गरादिचतुष्टयस्‌ | 
स्वच्छसण्डलं चन्द्रमण्डलम्‌ ॥ १४॥ 


इति दशमपटलव्याख्या Ա 


— y. s—VYh l 


१, चण्ड क्रो-भो. | २. नास्ति-घ. ङ. । रे. 997 चित्त -नास्ति-ग, च. | 
х. महातन्त्रे-ग. च. | ५. अनुस्मृतिक्रमभेदो दशमः-भो. । ६. “विश्व नास्ति-क, 
असदृश-ग., स्वसदृद्ा-भो. | : 
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एकादशः पटल: 
द्रेषाकान्ते जगद्‌ «զար ส ร ธิ ส ส ร ธุ ซุ | 
“ธิ จ ธุ ส า ก ิ ส ธุ ต” भगवता कृपया कृतम्‌ ॥१॥ 
मोहाक्रान्तं जगद्‌ दृष्ट्वा सवंमोहक्षयङ्करम्‌ | 
मोहयमारिसद्र्ं भगवता कुपया कृतम्‌ ԱՎԱ 
पिशुनाक्रान्तं जगद्‌ दुष्ट्वा सरवपिशुनक्षयङ्कूरम्‌ | 
पिशुनयमारिसद्ूपं भगवता कृपया कृतम्‌ NU 
रागाक्रान्तं जगद्‌ գաղ सर्वरागक्षयङ्कुरम्‌ | 
чачта भगवता ` कृपया कृतम्‌ ॥४॥ 
ईर्ष्याक्रान्तं जगद्‌ दुष्ट्वा ` सर्वेष्याप्रक्षयाय ส ู | 
इषष्यायमारिसद्रूपं भगवता कृपया कृतम्‌ ԱԿԱ 
मैत्री ` तु चचिका प्रोक्ता वाराही करुणा तथा | 
मुदिता सरस्वती चैव उपेक्षा गौरिरूपिणी ॥६॥ 
आत्मनाः सर्वभावेन निष्पत्तीभूय मण्डले | 
हृढीजात्‌ स्फारयेद्‌ योगी सिद्धयते नात्र संशयः կտն 


.दैषादिभेदप्रयोजनाल्यानायाह--हेषाक्रान्तमित्यादि | सहायमारिः द्वेषयमारि:। 
ส ธุ ง * मायाच्छायोपमम्‌ | एवं मोहाक्रान्तमित्यादावप्यू* *हयम्‌ ॥ १-६॥ 


नानाख्पत्वेऽपि न भेदबुद्धिः कर्तव्येत्याह--आत्मनेत्यादि | अहमेव मण्डलादिकं 


सर्वमित्यधिमोक्तव्यस्‌ | **सर्वमात्मना न भिनं(न्न)मित्यर्थः | हृढोजात्‌ स्फारयेद्‌ 


१. करः-ख. Վ. | २. महा-ङ. | ३. समुद्भतं-ग. च. । ४, भवता-ङ., भगवत्ताय- 


मवशीङृतम्‌-भो. | ५. कृत:- ख., न्वितः-घ. | ६. कर:-ख. घ. | ७. भवता-ङ, | <. कुत:- 
ख. च. । ९-१०. भवता-ङ, । ११. सवे ईर्ष्याक्षयाय-ख. Վ. ङ. | १२. भवता-ड. । १३. च- 


१४. प्रा्ा-घ.। १५. प्रोक्ता-च.। 


१७, मण्डलं =F. | १८. मायाच्छाद्यमं-क. | १९. वम्यु-क | Հօ. सर्वमन्त्रौ-क. ग. । 
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१६. आत्माभा-क, ख. ग. घ. च. 1 


एकादशः पटलः ७३ 


अथातः संप्रवक्ष्यामि चर्यालक्षणमृत्तमम्‌ | 
यमारेभीमरूपस्य कायवाक्चित्तसिद्धये' ॥८॥ 


महाटवीप्रदेशषु आरुह्य महिषोत्तमम्‌ । 
सर्पेराभरणं कृत्वा adig धारयेत्‌ ॥९॥ 
केंशां तु पिङ्गलं कायंमूर्ध्वर्पं विशेषतः | 
"शिरः कपालैः संवेश्य wat पिङ्गलमाचरेत्‌ ԱՀՏԱ 
ही: ธุ ฬา मन्त्रमुच्चायं ซะ ซ์ «եզ | 
सिहनादं ततः कार्यं यमारिवत्तरप्रयोगतः ॥ ११॥ 
किञ्चिर्सामर्थ्यंमाभुज्य ` क्रीडया नगरं विशेत्‌ | 
"नृत्यं च सुभगं कार्यं षाडवादिप्रशा (गा)यनम्‌ ॥१२॥ 


—mA 


योगीति | “संस्फारयेद्‌ रोमकूपाग्रे, ( १०१४ ) इत्यादिना ազ एवं सति कि 
स्यादित्याह-सिद्धयत इति | सिद्धिनिमित्तानि पश्यति ॥ ७॥ 


अथात इत्यादि | चर्येत “चरण क्रियाविशेषः, तस्य लक्षणं स्वरूपम्‌ | 
किमर्थमित्याह--प्रमारेरित्यादि | कायवाकचित्तसिद्धय इति । यमारीभवितु- 
मित्यर्थः ॥ ८ ॥ 


चर्यामिवाह--महाटवीत्यादि | यदैवंविधमसौ शक्नोति ՀՎ, तदा यमारिः 
सिद्धिमाप्नोति ॥ ९-११ Ul 

कदैतत्कर्त शक्ते(क्त इ)त्याह-किश्विदित्यादि । "आभुज्येति साक्षात्कृत्य, 
चतु ՖԱ) यथाकथञ्चित्‌, भावनामात्रेणेत्यर्थः। षाडवादीति | “атаан 
षाडवमनेकरसम्‌ | नानारागानुरागत इत्यर्थ: ॥ १२॥ 


प्रयोगतः' इति पाठो नास्ति-क. । ४. समुल्लसेत्‌-ङ. भो. । ५. माभूय-च. । ६. नादः; क. 9. 
ग. घ. च, नाट्यं-ड., गृहीतः पाठस्तु भोटानुसारी | ७. नादवारि-क. ग., णादवादि-ख. घ., 
सादवालि-च. । ८, प्रणा-घ. । ९, चपंरणं-क. Լ १०. आमुक्तेति-घ. । ११ सूत्र-कः। 
१२, सोत्तरमिव षाडवे-क. Tl 

20 
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७४ सटीके ชร ท ร ส ท โส จ ซิ 


. २ 
*वजवीथीं ततो दृष्ट्वा क्षोरं तत्र प्रसाधयेत्‌ । 
क्षीराभ्यासैकचित्तत महामुद्रां प्रसाधयेत्‌ ॥१३॥ 


वाराहीरूपमाधाय काम्यन्ते सर्व॑योषितः। 
їн аң विचरेद्‌ वीरः सर्वकामार्थशाधकः ԱԿԱ 


“4 
अथातः संप्रवक्ष्वामि शतबाहोः प्रसाधनम्‌ | 
६ б 
एकाक्षरमहा मन्त्रजापं तस्य विनिदिशेत्‌ ॥१५॥ 


“द्वो:कारबीजसंभूत॑ महिषास्यं विभावयेत्‌ । 
แบ महिषस्योपरि भावयेत्‌ ॥१६।॥ 


- अपरमपि สุ ส ร ซ์ वक्तं ազան |. ध्वजं(ज)वीथीम्‌ उद्दद्धनरस्‌ | 
क्षीरमिति | तन्मांस पात्रगतममृतारवादभावनाक्र्मेण साक्षाद्‌ द्रवं प्रसाधयेत्‌। क्षी राभ्या- 
सेति तथाविधामृताभ्यासः ॥ १३ ॥ 


वाराहीरूपमाधायेति यथोवतवाराहीरूपमधिमुच्य, स्वयं च ` दवेषयमारिरूपेण 
भवितव्यमित्यर्थः ॥ १४ ॥ 


. . संक्षिप्य ११ е ը 
अपरं महाफलं संक्षिप्य यमार्यन्तरं ववतुमाह--अथात इत्यादि | अत्र च पुजादि- 
वज्नपञ्ज रान्तर्गताकाशस्थितविष्ववज्पयन्त सर्वं समानम्‌ ॥ १५ ॥ 


कि बीजोद्भूतं' भावयेदित्याह-- होःकारेत्यादि Ն अत्रायमर्थ:--विदव' 'वज्स्यो- 
परि रेफेण सूर्यः, तस्योपरि ष्ट्री:कारेणोत्पन्नम्‌ | कि भूतमित्याह--स(?)वज्त्रमण्डले- 
त्यादि | अयमर्थ:--महिषस्पोपरिस्थित''सूर्यमण्डल ՀՈՎ ॥ १६॥ | 


१. घ्वजं वीथी-क. ख. ग. घ. इ. | २. साधकम्‌-च.। ३. मुद्रा-क. ग. च. | 
४. मुद्रोपायप्र-भो. । Կ. साघकः-घ., धनः-च. | ६, मन्त्रं-ङ. भो. । ७. ष्टीः-सार्वत्रिकः 
पाठः, गृहीतः पाठस्तु भोटानुसारी । ८. महिषस्थो विभा-क. T., महिषाननभावना-च. 1 
७ तत्सामान्यपात्र-क.। १०. द्वेष नास्ति-भो. | ११ संक्षिप्त-ब, । १२, जोद्धृतं-क. ग. | 
१३. वज्ञस्यान्त-भो. | १४. स्थितः-घ, | १५, समारू-ग, घ. | 
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एकादशः पटलः tok 
ये केचिद्‌ भुवि विद्यन्ते शस्त्रास्त्राप्नेकहूपिण: | 
भुजानां भावयेद्‌ धीमान्‌ माहिषा(षे) मन्त्रसाधने 119911 


अथात: सम्प्रवक्ष्यामि दण्डयमारिसाधनम्‌ । 
हीःकार महामन्त्र  महामहिषवाहनम* ॥१८॥ 
भुज द्विलक्षसम्पुरण भस्मोद्धूलित विग्रहम्‌ | 
सुमेरुपवंतोत्त ङ्गं ` समाक्रान्तरसातलम्‌ 112811 
अथातः सम्प्रवक्ष्यामि कोटिबाहोः प्रसाधनम्‌ | 
विकृ ताननमहामन्त्रं हुंकारसंभवं विभुम्‌ ॥२०॥ 
ॐ ही: ष्ट्री: विकृतानन हूं हुं फट्‌ फट्‌ हः हाः हिः हीः हुः हुः 
हैः हैः होः 0: हं: हः फट स्वाहा ॥२१॥ 
समयसाधनमतो ՀՎ सर्वकायंप्रसिद्धये | 
मन्त्रखिन्नस्याहारं निरवद्यमदुल॑भम्‌ ॥२२॥ 
MSS SO 
“शस्त्राख्यानायाह-ये केचिदित्यादि | भुजानामिति ՀՅՎ` ॥१७॥ 
दण्डयमारावपि सवं *'झतबाहोरिव साधनम्‌ । ह्वीःकारः परमस्य बीजम्‌, मुखं 
च ANGI ॥१८॥ 
सुभेरुपवंतोत्तुङ्खमिति तदिवोच्चेस्तत्समस्‌ ॥१९॥ 
विक्ृताननेऽपि दण्डयमारिवत्‌ | gat: पुनरस्य ՀԽզ तेन सवं 
निष्पाद्यस्‌ ॥२०-२१॥ 
Յա աան योगिनः | अदुलंभमिति । सर्वहेयत्वेन պատ गुहीत- 
त्वात्‌ ॥ २२॥ 


१. मिद्यन्ते-मो. 1 २. शत्रवोध्नेक-क. ग., नानारू-ख., Վզով नामरू-च., शत्रुणां 
नानारू-ङ. | ३. घारयेत्‌-भों. | ४. माहिबो-ख., महिषो-क. T Վ, महिषाननसा-ड. | 
५. महिषमासनम्‌-ङ, | ६. ददाल-भो. । ७. तुङ्गस-क. ग. च. । ८. ‘we’ नास्ति-क, 
खः ग. घ. ङ. च., गृहीतः पाठस्तु भोटानुसारी | ९. स्य हाकारं-च. | १०. आरूढा-क. 
ग. घ.। ११, भुजमु-क. | १२. गतबाहो-कः ग. Վ. | १३. संग्रहणं-क. | 
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७६ सटीके տարրն ատ 


महामांसं. ա चेव गजं चापि विशेषतः | 
пе `कुक्कुरं चेव ՎԱՎ कोष्ट्मेवे च ॥२३॥ 


महातैलेत Վր नीलीमिश्रेण पाकयेत्‌ | 

© Հ 
वशमानयेत्‌ जगत्‌ सवंमस्याभ्यद्धमात्रत: ԱՀԿ 
"रोचना सिन्दुवारं च बिल्वपत्रं तथेव ч! 


Տ 


*इष्टचूणंसमार्धेत कनकपत्ररसेन तु ॥२५॥ 


ง จ ฑ ธ โส ส ์ गात्रं त्रेधातुवशमानयेत्‌ | 
विषं ad तथा कुष्ठं Վազ तु ॥२६॥ 
महामूत्र तु पातव्यं महावज्ञामृतं तथा | 
एषः योगवरः श्रेष्ठः स्वयम्भुकुसुमपान AT ԱՀՏԱ 


— 


खरो Tea: | misz: ՅՈԹ: ॥२३॥ 


महातेलेन ๆ ธิ ธิ ฬา" । नीलो नीलिका, मिश्रेणेति समभागनीलीपत्रस्य 
रसेन ॥२४॥ 


उद्व्तनाख्यानायाह--रोचनेत्यादि । रोचनेति वेरोचनः, स चात्य(द्य)न्तपरिहारेण 
मध्यो ग्राह्मः। ազան बहुतरकालपानीयस्थितेष्टकाचूर्णति)` [प्‌] | समार्धेनेति 1 
रोचनादिभिः समभागेर्यावतों मात्रा तावतीष्ट[का]चूर्गस्थापि। कनकं ՎՎԱ՝ | 
' सर्वमेकीकुत्यानेन "“योजनीयम्‌ ॥२५-२६॥ 


सहामूत्रं नुमूत्रम्‌, पातव्यम्‌, नासिकयेति शेष:। महावज्ञामृतं बोधिचित्तम्‌ | 
किमेकेकमेव तत्‌ पातव्यमित्याह--स्वयम्भुकुसुमपानवत्‌ | स्त्रीरजसा सह व्यति- 


१. मात्स्यं-कः ख. ग. । २. कुर्क्रं-ख. च.। र. स्यङ्ग्य-क. ग. घ. ङ. च. | 
४, भ्यङ्गपानतः-ख. घ. चः, क. ग. मातृकयोस्तु पूर्वपङ्क्तिपाठो րղ पुनरावतितः | 
५, लोचना-ख. घ. । ६. 'इष्ट नास्ति-ङ, त्रर्णसंमिश्रेण-भो. 1 ७. वा-ङ. । ८. नोद्रजितं- 
क, ग., अयं इलोको नास्ति-घ.। ९. एवं-घ. 1 १०. पात-क. ग. च. | ११. नुतैल-क, | 
१२. चूर्णे-क. ग. | १३. त्तूरः-क | १४. पेषणीयं-ग. घ. | 
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Сета: पटल: ७७ 


१ २ ० “3 
इति सर्वंतथागतकायवाकचित्तकृष्णयमारितन्त्रे 
चर्यासमयसाधनपटल татай: |! 


मिश्रम्‌ । अस्योपलक्षणत्वादपरेऽपि तथागता वोद्धव्याः। अयं त्वर्थः स्फुटीकृतो(त्या) 
तरे पटले--“चतु:षष्टिबलि दद्याद्‌ दण्डे चतुःषष्टिके बुधः” ( १२१३) इत्यत्र 
वक्तव्य: ԱՀՏԱ 


इत्येकादशपटलव्याख्या || 


१. नास्ति-घ, ङ, 1 Հ Հ" चित्त नास्ति-गः च.। ३. րթ | 
४. पटळः-घ. | ५, चर्यानिर्देशो नाम क्रियातस्त्रक्रमप्रभेदपटळ एकादशः-भो. | 
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द्वादशः पटलः 


अथ भगवान्‌ महापुरुषसमय[:] चचिकाकाराँ समाधि समापद्य, 
`वजरवाराह्याकारां समाधि समापद्य, सरस्वत्याकारां समाधि समापद्य, 
गौर्याकारां समाधि समापद्येदं पूजागीतमुदानयामास ԱՀԱ 


अडेडे किट्टयमारि गुरु «ով ส ธุ โร | 
हडे तुम पेक्खिअ भोमि गुरु छडहि कोह सहाव ԱՀԱ 


पइणच्चंते ซ่ โซ अइ सग्गमच्चपाआलु | 
{жє भिण्णाञ्जण कोहमणु णच्चहि gg वे आलु ॥३॥ 


मण्डलचक्रपूजागीताख्यानायाह-अथेत्यादि | महापुरुषेति | `संभोगात्म- 
कोदारकायत्वेन महान्‌, “आधु(ध्रि)येत्‌(त) पुरं यस्मात्‌ पुरुषस्तेनाभिधीयते'” इति 
पुरुषः, पुरं तु मण्डलचक्रम्‌, `तस्य समयं स्फरणं यस्मादसौ महापुरुष समय: श्रीवप्त्र- 
सत्त्व: | र्चाचकाकारं समाधि समापद्येति वज्चर्चाचकामूति कृत्वा | १एवमपरत्रापि। 
उदानयामासेति उक्तवान्‌ ԱՀԱ 


अडेडे' "इति | किटटयमारीति कृषणयमारे। हडे इति अहमेतत्प्रा(तदा)त्मिका 
चचिका। तुअ इति Յուլ จ โพ ต จ ิ ต ก (ธุ ร ) | **भोमि बिभेमि। गुरु गुरुम्‌। 
Bele ԱՎ | कोह सहाव कोऽयं स्वभावं(व:) ॥२॥ 


सग्गमच्चपाआलु इति स्वगंमत्यंपातालानि | fee भिण्णाञ्जणेति भिन्नाञ्ज- 
नवत्‌ कृष्ण | इति वाराहीवाक्यम्‌ ॥३॥ 


Ն नास्ति-घ., वञ्जसत्त्वस्वरूपचचिकाकारां-भो. | २. զր नास्ति-भो. | ३. रक्त- 
सहरुत्समोहाव-क., रक्तसरुत्सुसोहाव-ख., रक्तमरु सुसरा हाव-घ. । ४. स्त्सपेक्ख-ख., 
ुत्सपेत्का-च., तुत्सयेवत्य-घ. | ५. निजसंभो-भो. | ६, धीयेत-क, । ७. तस्य समयस्तु 
यदुपस्फरणं तस्मा-भो. | ८ पुरुषः-क. | ९, परमप-क, ग, | १०, बरे-भो. ११, भामि-घ. | 
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ВТ: पटल: ७९ 
कालाखव्व' पमाणहा बहुविह णिम्मसि =з | 
वज्जसरास्सइ विण्णममि णच्चहि तुह महासुहरूअ VXI 
ही: A: ач फेडहि te fagan भान्ति | 
करुणाकोह भराडउ तह कुरु जगु पेक्खन्ति ॥५॥ 
अथातः सम्प्रवक्ष्यामि जापलक्षणमुत्तमम्‌ | 
येन जापप्रयोगेन(ण) भूयसीं सिद्धिमाप्नुयात्‌ ॥६॥ 
न द्रुतं न विलम्बितं न च eed न ежа | 
न” किड्चिच्छू यते मन्त्रं जपप्तानों नरोत्तमः ॥७॥ 
महिषं मानुषं द्विरदं गोरूपं वाजिमेव च। 
खरोष्ट धातुं संगृह्य “जापमालां प्रसाधयेत्‌ ԱՀԱ 


कालेति हे տալ ազապ खर्वप्रमाण। बहुबिहेति बहुविधम्‌। 
णिम्मसीतिः निमिमीषे । रूओति रूपम्‌ | वज्जसरास्सइ इति वञज्चसरस्वती। 
विण्णममि विज्ञापयामि) ° | ๆ จ ต โซ qa" इति नृत्य त्वम्‌। महासुहरूअ इति हे 
महासुखरूप* ` ॥४॥ 

वज्नगौरी वाक्यमाह-ह्वीः est: इत्यादि Գան स्फेट्य (арат सान्ति 
भुवनस्य श्रान्तिम्‌^3। करुणाकोह हे `*करुणाक्रोध। «ԱՅՅ भट्टारक | तह कुरु 
तथा कुरुष्व | जगु जगन्ति | पेक्खन्ति प्रेक्षन्ते ॥५॥ 


१"जापलक्षणं * `जापमन्त्रोच्चारणरूपम्‌ ॥ ६ ॥ 
न दीर्घेति हुस्वस्य दीर्घोच्चारणम्‌। न च ह्वस्वकमिति। न दीर्घो Gea: 
कार्य: | न โซ โร ขจร ซุ ง ลา“ मन्त्र इति | यथा अन्येन न श्रूयते तथा जपेदित्यर्थः ॥७॥ 


“ачат यमारे | द्विरदेति eect | बाजिमिति maw | घातुमिति अस्थि ॥८॥ 


१. दीघं-क. ख. ग. घ. च. | २. ह्वस्वकं-क, ख. ग. घ. च. । ३. T नास्ति-ङः 
भो. 1 ४, यमाचार्य-ङ. । ५. रोष्ट्र-क. ख. ग. घ. च. | ६. जप-क. । ७ खच्च-क्‌. ग. | 
८. णिर्मासानि-क:। ९ विण्णमसि-ग. घ.। १०. पयसि-घ. । ११ तुहुःघः। 
१२. स्वरूप-भो-। १३. भुवनमात्रोक्ति-कः। १४. व्त्रकोध-भो.। १५. जाप्य-क., 
जापो-ग.। १६ .जाप्य-क , जापो-ग । १७. ज्ज्ञायते-क. ग. ๆ । १८. 'यममारि 
यमारे' पाठोऽयं सर्वास्वेव टीकामातुकासूपछम्मते, किन्तु मूळे नास्ति काप्यस्य प्रसङ्गः | 
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८० सटीके कृष्णयमारिंतन्त्रे 
मासि मासि चतुर्दश्यां पञ्चमांसेन लेपयेत्‌ । 
पञ्चामृतसमायुक्त जाप(प्यं) सिद्धिकरं परम्‌ 1111 
प्रति प्रतिगुलिक्रां योगी यमारि भावयेद्‌ बुधः । 
अथवा मानष нш विभावयेत्‌ ॥१०॥ 
अयुतमात्रेण ` भूतानां डाकिनीनां ซู ส ู ต ร ิ | 
मारयेत्‌ प्रेतसंघातं यममारिप्रयोगतः ॥ १ १॥ 


saada योगात्मा «Հոմ करोत्यसौ | 
कोटिजापेन सिद्धिः स्यात्‌ क्रा कथा कोटिपञ्चके ԱՀՀԱ 


चतुदंश्यां कृष्णायाम्‌ | पञ्जमांसेनेति गोकुदहुनमांसेन | जप्यमिति जाप्यमाला। 
मानुषं मुण्डमसृगाद्रंमिति जाप्यमालम्‌, ՀԱՐԹԱՎԱՆ: मातुषमुण्डम्‌, तेन 
मायेव जपामीत्यधिमोवतव्यम्‌ ॥ ९-१० կ 


भूतानामितीन्द्रादीनां मातुषाविष्टकतृ'णाम्‌। डाकिनीनामिति द्वितीयार्थे षष्ठी | 
ส ธุ ต จ सहस्रेण मारयेद्‌ निगुह्वाति | 'यममारिप्रयोगत इति । तत्र यथावद्यमारियोग- 
भूतादि गृहीत्वा ज्ञात्वा, तस्मिन्‌ पुरुषे तं भूतादिकं हृद्दीजरश्मिनाकृष्य प्रवेश्य बद्ध्वा, 
जः हूँ 4 इत्यक्षरत्रयेणाकर्षणादित्रयं कर्तव्यमनुक्रमात्‌। तदनु विशव^वप्त्रयन्त्रितमस्तक 
हुँकारजपञ्चशूकवत््रद्ययेन पीडितपारर्वद्वयं 'यंकारजवायुमण्डलाद्दीपिता$ऽरिनमण्डळेना- 
TEMS दह्यममानमाकण्ठं साध्यं ध्यात्वा ज्वलद्हुँकारनिष्पन्नाशनिसंनिभैः सर्षपेरष्टोत्तर- 
झताभिमन्त्रितैनि भिद्य॒मानवपुषं ՎԱՎ साटोपमन्त्रमावर्तयन्‌ ताडयेत्‌ | नियतं मुञ्चति | 
अथवा स्वकरद्वये हुँकारजज्वलद्र्तरदयं ध्यात्वा साध्यशरीराद्‌ भूतादिकमाङृष्य “वञ्चद्वय- 
मध्यगतं कृत्वा ARAM SAM स्वकरसंपुटेन शनेः शनैः पीडयनु मर्दयेत्‌, मन्त्रं च 
आर्वतयेत्‌ | एवमेव पादेन वा” मर्दयेत्‌ ॥ ११ ॥ 


ूर्वसेवां विना न कार्यसिद्धिरिति तदर्थमाह-लक्षजापेनेत्यादि | योगात्मा 
देवतायोगवान्‌। सिद्धिरिति यमारिरूपतावाप्तिः | का कथेति | नासौ मानुष्यवाग्‌- 
गोचरा", बुद्धगोचरत्वात्‌ ॥ १२॥ 


१. नुपमु-ङ, 1 २. गोपन-घ. 1 Ն द्रुधिरं मुण्ड-क., द्रुधिरो मानु-ग. | 
Y. यमारि-ग. | ५. वज्ञालडकृत-भो. | ६, पंकार-ग. 1 ७. हीपितो-क. | Հ. चक्र-क. ग. | 
९, पातयन्‌=कः | १०. चाम-क, Վ. | ११. गोचरो=क, घ. | 
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द्वादशः पटल: ८१ 


प्रतिदिनं प्रतिमासं वा प्रतिसंवत्सरं तथा । 
चतुःषष्टिबाल दद्याद्‌ दण्डे चतुःषष्टिके बुध: แจ จ 

nn 2 GG ЖЛ क 

“महामूत्रै तु पातव्यम्‌” ( ११।२७) इत्यादिकमुक्तम्‌, ՀՎ कदा पातव्य- 
मित्याह-प्रतिदिनं प्रत्यहम्‌ | प्रत्यहाप्राप्तौ कि कर्तव्यमित्याह-प्रतिमासम्‌ | प्रतिमासा- 
्राप्तावाह--प्रतिसंवत्सरम्‌ (ՎԹ दद्यादिति सम्बन्ध: | बलिमिति तथागतादीनांः पुजा- 
भ्रकारम्‌, अ()ध्यात्मिकहोमत्वादस्य नस्यस्य | चतुःषष्टीत्यस्य दण्ड इत्यनेन सम्बन्धः | 
अयमर्थ:--चतुरधिका Վիա यस्मिन्नसौ चतुःषष्टिः दण्डोऽहोरात्रः, तस्याहोरात्रस्य 
दण्डे“ | किभूते” ? चतुःषष्टिके\ चतुःषष्टितमे, रात्रेः чате इत्यर्थः | नस्ये (स्यमि)- 
त्यत्रोपदेशात्‌। आदिवैरोचन-रत्नसम्भव-अमिताभ-अक्षोभ्याऽमोघसिद्धिमिः प्रत्येक 
पञ्चरक्तिकमानेरधिकोऽक्षोभ्यः। 'शेषः(बैः विपारदाख्यवञ्रस्य एकरक्तिकां 
संमूच्छितेदयम्‌ | रत्नसम्भवो गृह्यमाणः कृष्णाया क्कष्णगौर्यादच ""कृष्णपक्षे ग्राह्यः | 
“शुक्लायाः aler शुक्लपक्षः(क्षY) 1 परं यदि नाम शुक्‍्लकृष्णपक्षो सामान्यसिद्धौ, 
तथाप्यत्रावान्तरभेदात्‌ शुकP पक्षे `प्रतिपद्द्वितीयातृतीया[सू] शुक्लपक्ष “कार्य कर्तव्यम्‌। 
चतुर्थीपञ्चमीषष्ठीषृ तु कृष्णपक्षकार्यं कर्तव्यम्‌ | एवं सप्तम्यादौ दिनत्रये शुक्लपक्ष- 
कार्यम्‌ | दशम्यादौ दितत्रये कृष्णपक्ष्कार्यम्‌ | त्रयोदश्यादिदिनत्रये शुक्लपक्षकार्यम्‌ | 
यथोक्तव्यतिक्रमेण कृष्णपक्षे प्रतिपदादिदिनत्रयं बोद्धव्यम्‌ | तथा चारा(ग)मः "आशिः 
न्यपि च सूर्यः स्यात्‌ सूर्येऽपि स्यान्निशाकरः' इति। Հրազ शुक्लपक्षः, सूर्यः 
कृष्णपक्ष: | इदं AEH क्तशुक्लपक्षसम्बन्धिदिवसस्य रात्रिशेषेषु वामनासापुटेन 
नस्यं देयम्‌। `तथा कुष्णपक्षदिवसस्य रात्रिशेषेषु दक्षिणनासापुटेन नस्यम्‌ | “=ч 
नस्यं वारुणमाहेन्द्रयोगेन वामनासापुटेनातिश्चेष्ठम्‌। अरिनवायुयोगेन तु मध्यमस्‌ । 
दक्षिणनासापुटेन त्वरिनिवायुयोगेन सर्वथा न दातव्यम्‌ | वारुणमाहेन्द्रयोगेन च परं 
देयम्‌ | तथा चोक्तम्‌ 


क्षितौ जले शुभं कर्म շպ वायो हुताशने। 
चन्द्रे सम्यक्‌ शुभं विन्द्यान्मध्यमं 9 तीक्षणतेजसि կ 


१. पुनः-क., नास्ति-ङ. 1. २. तादीन्‌-कः 1 ३. दण्डैरहो क. । ४. दण्डं~घ. | 
५. किभतं-क. घ. | ६. पष्टिकं-क- । ७. क्षोम्यसाक्ष्यात्मक-क., नवलोकात्मक-ग. घः | 
Հ. द्विरिति-क. | ` ९. नास्ति-क. ग. घ. । १०. द्रयम्‌-क, ग. | ११, शुक्ल-क. ग, घ. 1 
१२. कृष्णगोर्या कुष्णगौरकृष्णयो:-क. ग. ซุ. । १३. पक्षप्रतिपदा-क. । १४. Ча. | 
१५. чта” सस्य' नास्ति-भो. । १६. नास्ति-क, | १७. मध्ये सन्ती-क. ग. | 

११ 


ՇՇ-0. Jangamwadi Math Collection. Digitized by eGangotri 


८२ सटीके कृष्णयमारितत्त्रे 


यत्किञ्चित्‌ खाद्यते' नित्यं यत्किञ्चित्‌ पीयते तथा | 
अन्यद्वा भक्षणे «մոմ दद्याद्‌ यमारिणं (णे) ॥१४॥ 
अथातः सम्प्रवक्ष्यामि गुरवे दातुं प्रदक्षिणाम्‌ | 
आत्मनः शान्तये चैव सिद्धये «Հոտ ॥१५॥ 
निर्यातयेदा(त आ)त्मानं हयं गोरूपकुञ्जरम्‌ | 
धान्यं चामीकरं वाथ पुत्रं वा स्वस्त्रियं तथा ॥१६॥ 
जननीं भगिनीं वापि भागिनेयीं ata च। 
वस्त्रं नानाविधं चेव छत्रं वा चारुचामरम्‌ ॥१७॥ 
गृहं पीठं सुगन्धं च गेयं वाद्यं तथेव च। 
खड्गं चाभरणं चेव प्रदद्याद्‌ गुरवे व्रती ॥१८॥ 
“इति `सर्वतथागतकायवाक्‌चित्तक्ृष्णयमारितन्त्रे 
`सर्वोपायिकविशेषको नाम द्वादशः पटलः ॥ 
वाय्वग्नी यदि १ °शान्ये वे नियत) ' पञ्चतां दिशेत्‌ | 
तदेव शशिसंभूत(तं) नात्यन्तं दुःखदायकम्‌ ॥ इति। 
योगास्चत्वारः-वाय्बरिनिमाहेन्द्रवारुणाख्याः। यथाक्रमं पार्वोर्ध्वमध्याधोवायु- 
वहुनलक्षणे(णाः) | अन्यकार्यं तदेतेषु' * शुभाशुभलक्षणेषु स्वयमभ्यूह्म वा कार्यम्‌ | येन 
सततं аат затече यद्‌ यावत्‌ कृत्यं तद्‌ यममारेरेवेति तं प्रति किमपि 


नाभिधीयते | यस्य तु न स्यादभ्यासः, तेनेदृगधिमोक्तव्यम्‌ ॥ १३॥ 


तदर्थमाह्‌-यत्क्रिञ्चित्‌"' अभ्ये(ब्यद्‌) वा भक्षण इति पुष्पतिला** दिकमग्रे 
ՀԱՎ प्रथमं निवेदयेत्‌ ॥ १४॥ 


गुरौ तुष्टे सर्वसिद्धिरिति तद्दानार्थमाह--अथात इत्यादि । प्रकृष्टां दक्षिणां 
प्रदक्षिणाम्‌ ॥ १५-१८ ॥ 


""सर्वोपायिक इति यत्र 352 रुचितं तद्विशेषकस्तत्प्रतिपादक इति | 
इति" द्वादशपटलव्याख्या U 


१. खाद्यन्ते-क. ग. च. | २, रिण:-क. ԿԳԱՆ हयं-क. ख. ग. घ. च. ! 
४. नास्ति-घ. । ५. 'सर्व”“चित्त' नास्ति-ग. च. | ६. महातन्त्रे-ग. च. | ७. सर्वोपयोगिः 
कमं विशेषो नाम क्रमभेदो द्वादशः-भो-। Հ. 'कोनाम' नास्ति-च.। ९, पटलो द्वादशः-ग. च. | 
१०. सूर्ये-क. घ.। ११, नित्यं-क. | १२. तदेषु-क. | १३. यागो-क. ग. | १४. तिलका-भो. | 
१५, सर्वापायि-क, ग, | १६. यदुचितं-क घ. | १७, नास्ति-ग. घ. | 
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त्रयोदशः पटलः 


ч จ ° > 
अथातः सवंसत्त्वस्य यावन्तः पापकमंका: | 
е = 3 
तान्‌ वै аиб कर्त्री कोश: क्लेशादिच्छेदनात्‌ ॥१॥ 


अथात: सम्प्रवक्ष्यामि' वज्रडाकिनिसाधनम | 
о 2 օ р 
खधातुमध्यगतं चिन्तेत्‌ सुयंमण्डलमुत्तमम्‌ ԱՀՍ 


पञ्चशूल॑ विभावित्वा “पदं तस्योपरि न्यसेत्‌ | 
कुष्णवर्णा महाभीमाँ षड्भुजां चारुरूपिणीम्‌ ॥३॥ 


भगवदायुधविशुद्धि वक्तुमाह-अथेत्यादि | यावन्तः पापकमंका इति 1 पापकर्माणि 
दुःखानि | कोदाः'” ay: 1 क्लेशो रागादिः | उपलक्षणत्वाद्यथोक्तस्यापरा अपि โจ จ ู ร 
बोद्धव्या: ॥१॥ 


खधातुमध्यगतं faafafa | सपतविधानुत्तरपुजाचतुब्रह्मविहारभावनानन्तरं शून्यता- 
भावनया स्वप्नमायोपमे ' ' ग्राह्मग्राहकरूपजगदि(ति) कृतेऽवकाशात्मकाकाशमहाभूते 
आकाशदेशे भावयेत्‌ | किमित्याह-सुयंमण्डलम्‌, रेफसंभवमिति शेषः ЗЇ! 


पश्चशुलमिति हुँकारेण ԹՎՈՎ | पदमित्याश्रयं कूटा 'गाराख्यम्‌। तदयमर्थः 
वज्प्राकारवप्त्रपञ्जरान्तर्गंतं (и वेदिकान्तःस्थं चतुर्महाभूतपरिणतकूटा - 
TRY | एवमुत्तरत्रापि मण्डलचक्रान्तर्गत बोद्धव्यम्‌ | द्री मिति बीजाक्षरोपन्यासः। पूर्व- 
वदत्रापि पञ्चाकाराभिसंबरोध्यादि | परं चन्द्रसुयंवञ्नबीजसंहारद्रवोत्ये ` पुनर्वज्स्थ- 
बीजमेवात्र 1° वज्रसत्त्वः | तत्परिणामत एवं भगवतीनिष्पत्ति:। तस्य हृदयबीजा- 


न्माण्डलेयदेवतास्फरणस्‌ ॥३ ॥ 


१. अतः-ङ. भो. | २. संप्रवक्ष्यामि-क. ग. च. | ३. कर्ता-ख., कतिः-घ. ङ. | 
Ж. काशकुशादि-ख. | ५. इतः परं 'दीघकालश्षु तिसाधनाय' इत्यधिकः पाठ:- भो. । ६. चित्तं= | 
ml ७, मूल-ङ,। ८. तस्य-क. ख. ग., नास्ति-घ., मध्ये-च. | ९. भो. पाठः เ 
१०. कोश-घ. 1 ११. पमग्राह्म-क. ग. । १२. १४, कूटांगार- क. | १३, वच्नान्तवे-घ. | 
ՀԿ. दोमिति-क. ग., धीमिति-भो. । १६. द्रवोत्यपुत-क. ग., द्रवोत्यं-भो. | १७. क्त्र 
नास्ति-भो, | १८. एवं-क. | 
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८४ सटीके कृष्णयमारितन्त्रे 


हस्ते ՀՎ विभावित्वा रोषानन्यकरे न्यसेत्‌ | 

Յ 
чіл बुद्धढाकि' तु षड्भुजां मोहसन्निभाम्‌ ॥४॥ 
aagi महाभीमां भावयेद्‌ योगमण्डले | 
दक्षिणे จ ะ ส ร า โร तु षड्भुजां पिशुनसन्तिभाम्‌ ԱԿԱ 
रत्नहस्तां महादीपाँ भावयेत्‌ सुयंमण्डले | 
чїй पद्मडाकि g षड्भुजां प्मधारिणीम्‌ ॥६॥ 


उत्तरे «մար तु खङ्गिनी भगमण्डले | 
आग्नेयादिचतुष्कोणे देवीनां भावयेद्‌ ब्रती ॥७॥ 
लास्या माला(ल्या) तथा नृत्या गेयां(या) चेव विशेषतः | 
द्वारपालान्‌ ततो ध्यायाद्‌ विधिदृष्टेन कर्मणा | 
मुद्गरं दण्डपद्मं च कोशं चापि तथापरे ॥८॥ 
ॐ वज्ञडाकिनि | ॐ बुद्धडाकिनि। 

ॐ रत्तडाकिनि। ॐ պապեր | 

ॐ कमंडाकिति | ॐ लां मां नां गां कोणे | 


हस्ते दक्षिणमूर हस्ते | ат पञ्चकानिति Կոնան कपालानि | 
वच््रडाकिन्यादयः "“पञ्चाप्येता द्वेषथमार्यादिवत्‌ त्रिमुखाः षड्भुजाः | "արար शुक्ला 
नीला नृत्याभिनया | ज्ञे(गे)या श्यामा गीताभिनया | एता द्विभुजा एकानना: | तथापर 
इति | Marg "“मुदुगराद्यास्तु पूर्ववत्‌ । कोणेषु चानिर्दिष्ट्मपि कपारूचतुष्टयम्‌ ॥४-८॥ 
उ» वज्ञडाकिनीत्यादि *जपमन्त्र[]:॥९% 


१. डाकि-क. ग. | २. भुजा-क. ग. ३. निभा-क. ग. । ४. रिणी-ङ. च. | 
‘A. खद्धधारिणी मण्डलक्रमे-मो. । ६. Bata i च'-नास्ति-क. ग. च. । ७. शेको- 
क. ग., खद्भ-भो., नास्ति-च. | Հ. 'डाकिनी' इति օրի सर्वत्र-क. ग.ङ, च. । ९. 8 
'नास्ति-भो., लां नां गां मां-भो. | १०. छूल-घ. | ११. मुदृगराणि-भो. | १२. पञ्चापि' 
-नास्ति-भो. । १३, लास्या तु शुक्ला («атат ?) लास्याभिनया, माला पीता माल्या[मिनया,] 
नृत्या रक्ता' नृत्याभिनया, ज्ञे(गे,या sam गीताभिनया-भो ., अयमेव पाठः शोभनः | 
१४. द्वारस्थ-कः ग. 1 १५. मुद्गरयमार्याद्यास्तु-भो. | १६. जप्य-क. ग. | 
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| त्रयोदशः पटल: ८५ 

5 मुद्गर जः। ॐ दण्ड ЕІ 

ॐ पद्मवं। ॐ खङ्ग हो แร น 

इत्याह भगवान्‌ «Ո वज्रडाकिनिसाधनम्‌ | 

दूरा (र )श्रम(व)णसिद्धयर्थं भावयेद्‌ वज्जडाकिनीम्‌॥ १०॥ 
तत्रेमाणि (नि) मन्त्रपदानि भवन्ति 

ॐ आकाशचर' डाकिनीये हूं हुं फट्‌ फट्‌ स्वाहा ॥११॥ 

अथान्यत्‌ सम्प्रवक्ष्यामि वञ््पातालसाघनम्‌ | 

पातालबिलसिद्धयर्थं भावयेत्‌ शुम्भ वस्त्रकम्‌ ॥१२॥ 

षड्भुज नीलवर्णाभं पाणो तु मुसलं न्यसेत्‌ । 

`गर्भंमण्डलमध्ये तु इदं न्यासं प्रचारयेत्‌ ॥१३॥ 

पूर्वेण लोचनां स्थाप्य दक्षिणे मामकीं तथा | 

पर्चिमे पाण्डरां ” देवीं तारिणीमुत्तरे न्यसेत्‌ ԱՀԱ 


मन्त्रभावनाप्रयोजनमाह-दुरेत्यादिः ` | दुरतः श्रवणं दुरश्रवणम्‌ ॥१०-११॥ 
*समारूढमिति । प्रत्यालीढेण(न) स्थिता। रत्नकिरीटिनं रत्नमौलिनम्‌। ส ตุ โจ โส 
दक्षिणहस्ते । तजंनिकापाश मिति वामहस्ते 1195-9311 


लोचनामिति शुक्लाम्‌, दक्षिणे चक्रधराम्‌ | मामकीं नीलामु, दक्षिणे वप्त्रधरास्‌ | 
पाण्डरां чың, दक्षिणे पद्मवराम्‌ 1 तारां աար, दक्षिणे esa | सर्वा 
देवत्यः प्रत्यालीढपदाः, वामे तर्जनीपाशभृतः)* ॥१४॥ 


१. होः-भो. । २. नास्ति-घ. | ३. किनो-क. ख. घ. ङ. च. 1 ४. तत्र मारिमन्त्र= 
क., तत्रैव-ग., तत्र गुह्यमन्त्रसिद्धि-भो. | Կ. काशचारण-क. ग., चरण-ख. Վ, 
चरवज्ञडा-भो. | ६. Ae! नास्ति-क- ख. घ ङ. भो.। ७. अथातः-ग. । ८. सुभ-च. | 
९. “गभं ` `'न्यसेत्‌'-नास्ति-क. ग. च. । १०, पाण्डुरा-घ.। ११. फलेत्यादि-कः ग. । ` 
१२. इदमत्र विशेषेणावधेयम्‌- मूले स्थितयोर्द्रादश-त्रयोदशइलोकयोष्टीका नास्ति, Հաա 
चानयोर्यानि प्रतीकानि Վ तेषां मूलं नास्ति, भोटपाठेऽपीयमेव स्थितिः | १३. पद्मपत्राम्‌- 
क. ग. 1 १४. Ա-Ն | 
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८६ सटीके कृण्णयमा रितन्त्र 

पुष्पां ซุ ง 1 तथा दीपां गन्धामाग्नेयादिषु न्यसेत्‌ | 
йч मुद्गरादीनि सपं मण्डितमेखला ॥ १५॥ 
एवं तद्‌ भावयेच्चक्रं विधिदृष्टेन कमंणा | 
स्वप्ने तु पश्यते मागं वञ्जपातालयोगवान्‌ ॥१६॥ 
अथातः सम्प्रवक्ष्यामि सप्तिराजस्य मण्डलम्‌ | 
'खेचरत्वप्रसिद्धयर्थं परमाइवं प्रसाधयेत्‌ ॥१७॥ 
द्विभुजमेकवकत्रं तु श्यामवर्णं भयानकम्‌ | 
անն समारूढमर्वमुखं सुभोकरम्‌ ।। १८॥ 
दक्षिणे माषमुष्टि तु वामे पाणो कपालकम्‌ | 

ॐ फु फु फु ही ही हो जपेत्राज्: परमाइवप्रसिद्धये ।। १९॥ 
पूर्वेण वडवा (वां) ध्यायेद्‌ दक्षिणे च तुरङ्गमाम्‌ । 
чча सहिराज्ञीं तु परमाशवामुत्तरे न्यसेत्‌ ԱՀՏԱ 


पुष्पा ` शुक्लां 3 मालाहस्तास्‌ | զգի नीलां धूपकटच्छुधराम | दीपां रक्तां 
दीपयष्टिधराम्‌ | गन्धा(न्धां) պու таг Еч | एता आलीढस्था नत्याभिनथा: | 
मुदृगरादीनि पूर्व [व]देवेति शेषः ॥१५॥ ว 
विधिदृष्टेन कसंणेति | भगवन्निष्पत्तये ส ร ุ ธุ ร ต์ โจ ท ลิ ฐ सर्वदेवता: स्फारयेत्‌ ॥१६॥ 
सप्तिराजस्येति परमाश्वस्य, विभावयेदिति पूर्ववत्‌ ॥१७-१८॥ 
दक्षिणे दक्षिणहस्ते । मन्त्रः-हुः ` त्रयं ह्वीःत्रयं ๆ | ท ญา 3 
uk : : मुद्रा AAT नोक्ता न वक्ष्यन्ते 
च। सर्व a) तथागतवर्णातुसारेण बोद्धव्या | देवीनां वर्णादिभेदः पूर्ंचऋवतु ॥१९-२०॥ 


१. मालादि-घ., मालाविलेपनं-च. | २. रे च-क. । ३. 
T खलात्‌-ख. | ५. स्वप्नेन जयेद्‌ विवरं-साबंत्रिकः पाठः, गृहीतस्तु भोटानुसारी | 
६. खचरत्द-क. ख. घ. ङ, च. | ७, फफ फ-घ., फु फु फुं-भो., Հյ हीरे 
एतन्मन्त्रं-झ. । ८. वडवी-क. ख. ग. घ। ९. तामू-क. | : १ Í Жы, पाठ: | 
११. गन्ध नास्ति क. | १२. हः-क. ग., wad हीत्रयं s भो., फुंत्रयं होत्रयमिति տ 
मूलानुसारी | १३. «զը नास्ति-भो. | १४, सा-क. ग. ч.ч, गृहीतः पाठस्तु भोटानुसारी | 


सवं-क. 1 ४. TO 


ՇՇ-0. Jangamwadi Math Collection. Digitized by eGangotri 


त्रयोदशः पटलः ८७ 
अधिपतेवंक्‍त्र बाहुभ्यां सर्वासामेव भावयेत्‌ | 
एतन्मन्त्रेण सर्वासामुत्सगं तु प्रकीतितम ।।२१॥ 
वांसं (शं) बाणं (दं) मुकुन्दं च मुरजं चापि च कोणतः | 
ड . ๓ ๓ จ 
सपत्रादि हरिन्माषं छागमांसं तु ada: ॥२२॥ 
Пай हस्तिकणं च सुमुखं दुर्मुखं तथा | 

मु ԷԼ: ७, s छै . 
Հ» परशु ҹа Թավ पाशमेव च ॥२३॥ 
चतुर्दारि सदा ध्येया '“नृत्याभिनययोगत | 
११ ` . 

यवसं वामतो ध्यायात्‌ aag दक्षिणे तथा ॥२४॥ 
१२ ๑ 

तथा ` परमाइवमस्त्रं तु वञ्जपातालकस्यः` तु । 
परमाश्वभावनायोगात्‌ खघातुकं RAAT ॥२५॥ 
१६ ๆ 9 ७ բ จ ๕ - 

इति सवंतथागतकायवाकचित्तकृष्णययमारि ` तन्त्र 

१९ е Հօ 
सिद्धिनिर्णयपटलस्त्रयोदश: | 


अधिपतेवंक्त्रबाहुम्यामिति | प्रधाननायकवद्‌ द्विभुजा अश्वेकमुखास्तच्रिक्ृतधराश्व | 
एतन्मन्त्रेणेति | परमाश्वहूदयस्थही * 'कारेणेवोत्सर्ग: «րար, *शाद्यारतु स्वनाम्नैव 
चिह्नभूता:। ` सुमुख इति ॥२१-२५॥ 

**सिद्धयो बिलप्रवेशाद्या निर्णीयन्ते यस्मिन्‌ स तथा ॥ 


इति त्रयोदणपटलव्याख्या || 


१. चक्र-घ. | Հ. तितः-ख. ङ. | ३. मुकुट-च. | ४. इय पड्क्तिर्तास्ति-इ. भो. | 
५. मुष्टिके गोत्रहस्ति-क., “afer नास्ति-ख., ՀԵՅ गोकुलं तथा-घ. । ६. րթ" 
तथा नास्ति-घ. | ७. चापि-ख. ङ. | Հ. TA सार्वत्रिकः पाठः, गृहीतस्तु भोटानुसारी | 
९. घ्यायातू-ख. ग. Su धेया-च. 1 १०. नृत्यः कोशक्लेशादिच्छेदनातू-ड- | ११. क्रूरं संवा- 
ख. ङ. भो., एवं स वा-च.। १२. यथा-भो. । १३. परणुमन्त्र-सर्वासु, गृहीतः पारस्तु 
भोटानुसारी 1 १४. तालस्य-क, ख. ग. । १५. खत्रिधातु-भो. | १६. नास्ति-घ. ङ. | 
१७. ‘ad faa’ नास्ति-ग. च. । १८. महातन्त्रे-ग. च. । १९. सिद्धिनिर्चयनिर्देश- 
क्रमभेदस्त्रयो-भो.। Հ». त्रयोदशमः-ख. ग. च.। ՀՆ हंकारेण-भो. | २२. सुमुखो 
ԱՏՎԱԿ संकेतमात्रम्‌नभो. | २३. सिद्धिव्योमबिल-क, ग. | 
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adem: पटलः 


तत्रेदं सूत्रपाते' परमसमयम्‌-- 
“ә अकारो मुखं सर्वधर्माणामादनुत्पन्नत्वात्‌ ॐ आः É 
फट्‌ स्वाहा ॥ १॥ 


शिष्यं वैरोचनं ध्यात्वा श्रीयमान्तकरूपवान्‌ । 
ज्ञानसूत्रवराग्राग्यं पातयेत्‌ सुसमाहितः ԱՀԱ 


तत्रेदं महामण्डल प्रवेशनसमयः (यम्‌) -- S आः Š ИЗИ 


मण्डलट्विगुणतो ՀՎ द्वार विशतिभागिकम्‌ | 
ऱ्य SY ° Ye . a 

पञ्चगव्य समालिप्त सूत्र बुद्धेः प्रकल्पितम्‌ ॥४॥ 
=——— sss NESS. 

719 . . SS мс Տ 

मण्डल वर्णाय सूत्र वक्त तत्नेत्यादि। तत्रेति भूपरिग्रहशोधितभूमौ | परमेत्यमीए- 

त्वात्‌, समयमनुल्ल ` 'ज्वनीयत्वात्‌ । अकारो सुखमित्यादि | अनेन मन्त्रेण सूत्रमधिष्ठा- 
तव्यम्‌ ॥१॥ 


кы: о | यमान्तको द्वेषयमारिः। ज्ञानसुत्रेति | ज्ञान(नं) यक्ष ` 
ससदत्यक्षरपञ्चकम्‌, तेन निष्पादितं सूत्रं ज्ञानसुत्रवरम्‌, अत एवाग्राग्यम | सुसमाहि 
इति । पूर्वादिदिगनुक्रमेण ॥२॥ aaa. लक 


0 आः हूँ । अनेनाक्षरत्रयेण मण्डलमधिष्ठा- 


पत्रश्रमाणाल्यातायाह--मण्डलद्विगुणेत्यादि | ` स्थौल्याख्यानायाह-द्वारेत्यादि ॥ ४॥ 
RR १. सूत्रपातनसमयः-क. ग. च. भो. । २. नास्ति-क. ख. घ. ङ.। Հ कारच. 1 
४. 35 eta नास्ति-क. ख. घ. ङ. । ५. वैलो-क. ख.। ६. रूपविग्रहसम-च., 
ви । ७. ซะ ก “*'भूपरिग्रहसमय:' नास्ति-ग. च. । ८, द्वारः-क., 
"1 ९. पञ्चलिङ्ग-घ. | १०. भूतं-क. | ११. वर्तनाय-घ. भो. 1 १२. अनुत्तरीयत्वात्‌- 


क. ग. । १३. यक्षो समे-क., यक्षेस मे गे स्थूलसूक्ष्मनिदेशा: 
Է घ., यज्ञममेद-भो. | Г 
ख्यानायाह-भो, | र _ : 
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चतुर्दशः पटल: ८९ 

94 महावज्रप्राथंनासमयमु -- 

अहो बुद्ध महाचायं अहो धमंगण: प्रभुः | 

देहि मे समयं तत्त्व बोधिचित्तं च ` देहि मे ॥५॥ 
तत्रेदं महाभूपरिग्रहसमयं' वज्ञभूमिदेवीमाकृष्य-- 

® Վ е 

त्वं देवि साक्षिभूतासि ‘aigan (नु)ताथिनाम्‌ | 

चर्यानयविशेषेषु भूमिपारमितासु च NEN 

मण्डलस्याष्टमं भागं द्वारं ज्ञेयं महात्ममि:* | 

वजं(तं)यित्वा महावेदीं मानोपेतां सुशोभनाम्‌ uen 


-महावज्चपरार्थनासमयमिति | वज्रो वज््ाचार्यः, तस्मिन्‌ 'मण्डले प्रवेशार्था प्रार्थना 
याचना, तदर्थ समयः ՎԹ: | तमेवाह--अहो इत्यादि ԱՎԱ 


सुपरिग्रहसमयं भूपरिग्रहमन्त्रम्‌ किमस्य प्रयोजनमित्याह-वज्रेत्यादि | 
आवाहूनमभिमुखीकरणम्‌ | कतमोऽसौ मन्त्र इत्याह--त्वं देवीत्यादि ॥ ६ ॥ 


सूत्रस्य द्वारविशतिभागि' कत्वेन *१स्थोल्योक्तिन ज्ञायते द्वारमानमित्याह-- 
` 'मण्डलस्येत्यादि | अष्टभाग इति। हस्तैकमण्डला[पे]क्षयाऽङ्गुलत्रयस्‌ | वर्जे(त) यित्वेति 
रजःपातेन संलिख्य | महावेदीसिति | महती चासो वेदी चेति महावेदी, महत्त्वं च 
प्रधानदेवतास्थानत्वात्‌, अभ्यन्तरपुटमित्यर्थः। मानोपेतामिति । पञ्चरेखा занае 
पादोनाजुष्ट रजोभूमिसम्बन्धि च атан, वञ्जावलीसम्बन्धि च TASA | 
. एवं agda TE त्यक्त्वा Հան च । सुशोभनामिति। 
तामेव भूमि क्रृतनवकोष्ठात्मिका(कां) पादोनाङ्गुष्ठविस्ताररचिता(ता) नाना- 
स्तम्भाम्‌ ॥ ७॥ 


१. तत्रायं-क. | Հ. समयः-क. ख. Վ | ३. समयः-क. ख. घ.। ४. पाठोऽयं न 
कुत्रापि, गृहीतस्तु भोटानुसारी, टीकायामपि व्याख्यातः 1 ५. देहि-क. । ६. भूतानि-क. ग. च. | 
७. महामतिः-ग. च. | ८. 'महा' नास्ति कुत्रापि, गृहीतस्तु भोटानुसारी | ९, मण्डल- 
प्रवेशाथं-घ. | १०. भाषिक-घ. | ११. едена. | १२. मप्डस्ये-ग. घः | 
१३. 'मुभि' नास्ति कुत्रापि, गृहीतः पाठ:-भो. । १४. त्रयं त्रयम्‌-भो. । | 

१२ 
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९० सटीके कृष्णयमारितन्त्रे 


๓ ๑ / © - 3 
निर्यु(र्यू)हा द्वारवज्ञेया ส ธร देवतपट्टिका | 
“बज्नाप्सर:समायुक्ता गीतवाद्यादिनाटके: ԱՀԱ 


“बेदी द्वारस्यार्धेन कपोलपक्ष इत्यपि। 

हाराधंह। रमातंण्डसोमस्नग्दामपट्विम्‌ | 

तदर्धेन रजोभूमि[:] վտ भुवो ՀԹ: ԱՊԱ 
तत्रेदं महाहृदयम्‌ -- 

as . б 

खे न्यसेदात्मनझ्चक्र स्वमुद्रां सेवयेत्‌ तत: | 

“ส ส ร ต จ ท ิ ส मण्डलस्य प्रसाधनम्‌ ॥१०॥ 


frig इति द्वारपचरेखा, द्वारवदिति अद्भुलत्रयदीर्घा, तद्वदिति द्वारवदङ्गुष्ठ 
त्रयमाना | देवतपट्टिकेति | क्वचित्‌ रजोभूमावपि देवता Թարմ, इति तदर्थं वक्तुम्‌ | 
अत्र तु कपालानि अ्यज्भुलमानानि कोणेषु, द्वाग्पाइर्वद्वितयसत्तिधौ च ร ชร ธร ร | 
नर्तनीदेवतापट्टिकार्य” वेदिकाया लिखनायाह--जज्त्राप्तर इत्यादि ॥ ८ ॥ 


कियन्मानं वेद्या इत्याह--वेदीत्यादि | अर्धेनेति ส ร โร ธิ ศ | कपोल इति 
नियूँहोपरि पश्चरेखास्तियंक्‌ च कपोलः | तदुपरि पारज: पञ्चरेखासापेक्ष:। इत्यपीति 
तयोरपि द्वयोः सार्धसार्घाङ्गु्मानत्वम्‌ । देवतापट्टिकातो बहिरजुष्ठ ' त्रिपादमानां 
रत्नपट्टिकां परित्यज्य हाराधहारपट्टिका था, सापि सर्वाजुष्टमानेत्याख्यातम्‌ | हाराध॑- 
हारेत्यादि | पट्टिकां तत्प्रमाणां बुध्येतेति शेष: 1 तदर्धेनेति द्वारार्धेन । ` ‘arg 
मुलसुत्रेणेति । गर्भपुटवञ्जावलीबहि हो) रेखातो बहि: ॥ ९ ॥ 


रजोमप्डलज्ञानमण्डलस्य प्रवेशार्थभाह--तत्रेदमित्यादि। महाहूदयसिति । महत्त्व 
तत्तथागत सम्बन्धित्वात्‌, हृदयं च '*सारत्वाद महाहृदयस्‌ । Q न्यसेदिति खे आकाशदेदों 
भानीय स्थापयेत्‌ । आत्मनइचक्रमिति | रजोमण्डलसमानज्ञानमण्डलमित्यर्थ: | agi 


१. देवतापट्टि-क. ख. ग. घ, च. | २. 'वज्ञाप्सरः”” “qm नास्ति-ख. घ. | 
3 वेदादि-च, | ४. पट्टिका-क. ख. ग. घ. च. | ५. विन्य-भो. । ६, 'समयज्ञानप्रवेदोन' 
सार्वत्रिकः पाठः, गृहीतस्तु टीकानुसारी | ७. द्वारबदिति-क. | Հ. इतः परम--'सवं शुक्लवर्णम्‌' 
इत्यधिकमु-मो. । ९. “qá” नास्ति-भो. | १०. атай | ११. փր नास्ति-भो. | 
१२, त्यक्त्वा-क. ग. । १३, सार्घाङ्ग-भो. | १४. 'मारत्वादिति' सावं०, गृहीतः पाठः=भो. | 


9 


१५, विन्यसेदिति | आकाशदेशतः-भो. | 


СС-0. Jangamwadi Math Collection. Digitized by eGangotri 


चतुर्दशः पटल: ९१ 


स्वप्रज्ञायमारियोगवानिति शेष: | शेष(सेव)येत्‌ द्वीन्द्रियसमार्पात कुर्यात्‌ | समयाक्षरेणेति 
उत्पादितबोधिचित्तेन | *मण्डलस्येति रजोमण्डलस्य | आनीतज्ञानमण्डलेन सहैकीक्कत्य 
तस्य प्रसाधन प्रोक्षणम्‌ | 


यत्र मण्डलादिप्रतिष्ठायां' साक्षाद्‌ बोधिचित्तमुत्पादयितुमशक्यस, तत्र भावनापि 
कतंन्यम्‌(व्या) 1 तथा दशकलशाः कार्या महोदरा लम्बोष्ठा उच्चग्रीवा कठिनीकृत- 
शुक्ला: | मध्यकलशमुखे PRET ชุ ญ ๑ ต ท สุ จ ธร ร | पूर्वकलशपारवेऽपि *विइव- 
पद्मचन्द्रस्थाष्टारचक्रम्‌। एवमपरदक्षिणा^दित्रये विश्वपद्मसूर्यस्थरत्नपद्मखज्गा लिखनीयाः। 
आग्नेये तु विश्वपद्मचन्द्रस्थलोचन द्वयम्‌ । नैऋत्यादित्रये तु विदवकमलचन्द्रस्थवज्नरक्त- 
पद्मकनकोत्पछानि चिह्वानि । TR तु विश्वकमलसूर्यस्थ 'ममृतकुण्डलिचिह्ल 
पश्चशूक॑ asi लिखनीयम्‌। एते च FOAT जम्बूचूतवृक्षबीजपुरमधूकजयन्तीपल्लवा” 
नवाः, “वस्त्रग्रीवाः, स्वणरूप्यता HUTT द्या(वर्त]प्रवालपञ्चरत्नान्विता:, धान्यमाषयव- 
गोधूमतिलगर्भा:, सवेतापराजिता-बृहुती-कण्टकारी-सहदेवा-विइवदेवपञ्चौषधियुक्ताः լ 
मध्यविजयकलशे(षु ?) पुष्पमालां दत्त्वाऽपराष्ट्रकलशेषु तत्संलग्ना पुष्पमाला दातव्या | 
वज्रं विजयशिरसि ахат प्रतिष्ठेयदेवतायास्तत्कुलपतेर्वाष्टशतो जाप: | पूर्वा(व)दिक- 
कलशे 4% आ: आदौ 'दत्त्वा हुँकारे "चान्ते `` š गा जीं 9 मन्वचतुष्टयम्टोत्तरशतं 
जाप्यम्‌ | आग्तेयादिकलशे तु यथाक्रमं of माँ पाँ ताँ इति मन्त्रचतुदटयं ալով पुर्ववत्‌ | 
अमृतकुण्डलिस्तु कलशे उत्तरेण स्थाप्यः। & हूँ स्वाहेति मत्त्रोष्टोत्तरशतवार- 
मावतंनीय: | सर्वं चेदं दक्षिणावर्तेन कर्तव्यम्‌ | विकाल्समग्रे तद्रात्रिशेषे “чей 
वा प्रतिष्ठा । रजोमण्डलानुरूपदेवतामानीय " वैश्वहढोजरड्मिना' र्घादिक देयम्‌ | 
अत्रायं क्रमः 


हेमरूप्यशिलाशङ्घशुक्तिमृत्ताम्रभाजनम्‌ | 

adafa यत्र पुटमध्यन्तगः*" सृजेत्‌ ॥ 
[इति] अर्घपात्रो वेः | 

गन्धोदकं WR чагы कुसुमं सितम्‌ | 

यथोक्तपात्रमध्यस्थं धूपं दत्त्वाऽभिमन्त्रयेत्‌ կ 
इत्यर्घसाधनविधिः | 


१. मण्डस्येति-ग. 1 Հ प्रतिष्ठाया:-क. ग. 1 ३. पद्माकारस्थं-क. ग. | ४. स्व 
‚ सार्वं., गृहीतः पाठः-भो.। ५. दक्षिणत्रये-क. | ६. मृगनकुलिचिह्ण॑क. | ७. पर्णं वा- 
क. घ. | ८. ՎՅԱ । ९. राजपदा-ग., राजपट्टा-घ. | १०. कुत्वा-क. | ११. अन्ते-क. | 
१२. वु-ग., भ्रुभो. । १३. जाँ-क. घ., SN | १४. यांस्क.घ., ल मां पं 
तां-भो. । १५, शुद्धिक्षणे-ग. घ. 1 १६. प्रतिष्ठी-क. | १७. स्व-भो. | १८. Հոպ 
क्रमशो$र्घा-भो. | १९, अभावे काष्ठपत्रमयं सृजेत्‌-भो. | २०. तदा:-घ. | 
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९२ सटीकै कृण्णयमारितनत्र 


Բազարտարք शान्तिपुष्टयादिसाधने | 

कर्मानुरूपतो गन्धसलिलादि तथा Е | 
[ इति 1 अर्घविधिमैद: | 

पुष्पं ЧЧ तथा ՀՎ गन्धं शङ्घादिसव्यतः | 

भन्त्री भाजनं वामेन पुरतः प्रभृति सृजेत्‌ ॥ 
լ इति ] अर्घपात्रन्यासः | 

त्र्यक्षरे: पञन्चबुद्धेर्व मन्त्रे स्तन्त्रेर्यथोदितेः | 

मर्घामि'मन्त्रणं कार्यं यथातन्त्रानुसारतः॥ 

शान्तिकं वषःइन्तेन वौषडन्तेन पौष्टिकम्‌ | 

зҮ с “ส ุ ธุ ว: ` 

मारणं SHS न्तेन जः ही: आक्ृष्टि/वश्ययो: | 
[ इति ] अर्घाभिमन्त्रणम्‌ | 

आदो गन्धोदक देयं मधुक्षीर द्वितीयकम्‌ । 

शुद्धोदकं तृतीयं तु चतुर्थे पुष्पयोजितम्‌ | 

शङ्कमुखेन गन्थाम्वुढौकनं पादमूलयोः կ 


g ली री हूँ खेँ हैँ чаң! भक्षणं क्षीरमधुभ्याम्‌। «ՎԱՍ նավ 
रक्षणं पुनः, अम्बुना केवलेनैव | अर्घमन्त्रः°3ॐ सर्वसंशोधनी हुँ फट्‌ | ` भक्षणं 
क्षणं वृद्धाङ्गुष्ठतर्जनीगृहीतेन पुष्पेणेत्यादि । मोक्षणाद्‌ अर्चयेत्‌ पुष्पयोजितम्‌ | 

०१1२ Ne Է) मोचवनं 
पाद्य तनुग्रहे देयं लोह मोचवनं तथा | 
अन्यतु तद्द्रव्यं यत्तीक्ष्णं भक्ष्य हेमादिभाजने || 


पर्चाद्‌ रजोमण्डलानुरूपदेवताचक्र जः हूँ वं होः इत्येभिराकृष्य प्रवेश्य बद्ध्वा वशी- 
कृत्य चक्षुराद्यघिष्ठानं ร ชุ จา โซ ส์ चाभिषेकं तथागतमुद्रणं च жеп दर्पणे 
. Ч 
оча DR 'शाधनस्‌, ॐ सर्वतथागतकायविश्ञोधनि ` स्वा- 
हेति เห ร ิ ต | तथा ' वू आँ '“ज्ञी' खे हु sama" सुगन्धतेलस्थापनस्‌\° | अनेनेव 
— . 
१ а गृहीतः पाठ:-भो. | २. घादि-क. भो. | ३, ब्ञतन्त्रेन-क. | 
ॐ फट्‌ तन्त्रण-क, | ५. आकृप-क. | ६ नीरी -भो.। ७. हॅ ब. भो. । ८. कुश RA 
ग. घ., कुझामुष्ट्या-भो. | ९. केवलमेव-क. | १०, मन्त्र जपेत्‌-भो.। ११. पाद्यं च-भो. | 
| १३. सोपवनं-क 1 १४, स्नापनमु-घ. | १५. घने--सावं. 1 १६. स्वाहा 
नास्ति-भो. | १७. जीं-घ., ԱՅ. | १८, ज्ञां-भो. | Վ 
, भूं-भो. * जां-भो. । १९. इति मन्त्रेण-भो. l 
२०. छेपनम्‌-भो, | à 
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चतुदंशः पटलः ९३ 


मन्त्रेण सुपिष्टपञ्चवल्केन शोधनम' | तथा ॐ सवंतथागताभिषेकवञ्चस्वभावात्मकोऽहम्‌ 
इत्यनेन सुगन्धिस्नापनम्‌' | तत३(त:)-- 
इमे पुष्पाः शुभा दिव्या: शुचयः शुचियोनयः। 
मया निवेदिता भक्त्या परिगृह्य प्रसीद मे ॥ 
[ इति ] पुष्पदानम्‌ | 
वनस्पतिरसो' हृद्यो गन्धाढ्यो धूप उत्तम: | 
मयेत्यादि पूर्ववत्‌ | 
रक्षोघ्नः परितोज्वारस्तमोविधमनः शुभः। 
मयेत्यादि दीपदानम्‌ | 
че“ सांयोगिकः शुद्धो गन्धो यो घ्राणतर्पणः | 
मयेत्यादि पूर्ववद्‌ गन्धदानम्‌ | 
नैवेद्यं सव॑संयुक्तं खाद्यभोज्यसमन्वितस्‌ | 
वणंगन्धरसोपेतं ददामि परिगृह्यताम्‌ ॥ 
एवं पञ्चो पचारपूजां कृत्वा 
यथा हि सर्वसंवुद्धास्तुपितेषु प्रतिष्ठिताः | 
मायादेव्याः स्थिताः कुक्षौ तद्वत्तिष्ठन्त्विहाक्ृतौ || 
अत्रस्थः सततं नाथो `भूत्वा पुष्पादिकानिमान्‌ | 
गृहाणानुकम्पार्थाय बोघिचित्तप्रवृद्धये ॥ 


अनन्तरमुपसंहारकाले ॐ “घिलि २ हूँ जः स्वाहा इत्यनेन रजःसंहुरणं 'पवित्रपत्रे 
तेनेव मन्त्रेण नद्यां रजःप्रवाहनस्‌ | अयमेव सकलः क्रमो देवतापटप्रतिष्ठायामपि विसर्जनं 
विना। शिष्प्रकरणे च कलशमण्डलादिसकलं क्रियते | ''एतत्तन्त्रोक्तशिष्यविधानस्था- 
व्यवहारात्‌" प्रादेशिकत्वात्‌ संक्षिक्षसामान्यमभिधीयते | 
तत्र पटमण्डले จ ร [ร पञ्चतथागतचतुर्योगिनीचिह्वसहितं पञ्चरत्नपञ्चौषचिः 
TT गन्धोदकपरिपूर्णम्‌ | ॐ आः विघ्नान्तकृत्‌** हुं फट्‌ इति मन्त्रः | अष्ट्रोत्तर- 
शतजप्तं 'ऽपल्ळवाननं वस्त्राच्छादितकन्धरं पुष्पधूपादिपुजितं पुरतः स्थितं कृत्वा 


१. स्नापनम्‌-घ., लेपनम्‌-भो 1 २. शोधनम्‌-कः ग.। ३. तत्र-क. । ४ चलो-घ.। 
५. मुत्तमः-क, । ६. सहस्सांयो-ग.। ७. नृत्यपुष्पा-क ग.। ८. गिलि गिलि-भो.। 
९. पवित्रपत्तलेनेव--क. ग. । १०. एतत्रोक्त-क ग. | ११. व्यवहारः स्यात्‌-क., 
हारे स्यात्‌-ग., 'अव्यवहारात्‌' नास्ति भो. । १२. घ्नान्तक ते-क ग. । १३. स्वेचाननं~ 
सावे. , गृहीतः पाठ:-भो- | 
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ay सटीके कृष्णयमारितन्त्रे 


शिष्यान्‌ कृतमण्डलकान्‌ गृहीतपुष्पमालान्‌ पृथिव्यामारोपितदक्षिणजानुमण्डलान्‌ मन्त्रनय- 
भव्यान्‌ प्रोत्साहनाय( यन्‌ )-- 
मन्त्रसिद्ध्यथिनः केचितु प्रविशन्तीह मण्डले | 
पुण्यकामास्ततोऽन्येपि परलोकाथिनः परे॥ 
परलोकं պիա श्रद्धां कृत्वा तु भूयसीम्‌ | 
чї йт धघीमानैहिक्र फल्लमीहयेत्‌ ॥ 
ऐहिक काङ्क्ष्यमान(ण)स्य न तथा पारलौकिकम्‌ | 
परलोकाथिनः पुंसः पुष्कलं ՎԹ फलम्‌ ॥ 
इत्यनुश्राव्य ताञ्छिष्यानुपायी 'कृतदेवतायो'गांश्च शरीरे प्रविश्य स्ववज्ननिर्गतान्‌ 
स्वप्रतिभाषिविद्या'पद्मपथान्‌ तथागतद्रवेरनिनि(भिषि)क्तान्‌ संस्फार्य\ मण्डलपूर्वद्वारे 
उपवेश्य प्रवेशं याचयेत्‌ | 
त्वं मे शास्ता महावीर मामक्या सह संपुटे | 
इच्छाम्यहं महानाथ महावोधिनयं дең ॥ 
देहि मे समयं तत्त्वं बोधिचित्तं च देहि मे। 
बुद्ध धर्मं च dd च निशरणं च देहि मे॥ 
प्रवेशयस्व मां नाथ महामोक्षपुरं वरम्‌॥ इति। 
शिष्यमेक प्रधानं कृत्वा-- 
एहि वत्स महायानं मन्त्रचर्यानयं विधि[म्‌] | 
देशयिष्यामि ते सम्यग्‌ भाजनस्त्वं महानये կ 
इत्युच्चार्य 
रलत्रयं मे शरणं सर्वं प्रतिदिशाम्यघम्‌ | 
अनुमोदे जगत्पुष्यं बुद्धबोधो दधे मनः॥ 
इति त्रिशरणगाथां त्रिधा पाठयित्वा ताञ्छिष्यानु ३५ आः атте 8 
फट्‌ इत्यमृतकुण्डलिमन्त्रेणारक्ष्य तेषां T । THE 
< इत्यमृतकुण्डालमन्त्रेणारक्ष्य तेषां हृत्कण्ठशिरसि Wien saaTi) रक्तचन्द्रस्थ- 


१. Ta ""ताञ्छिप्यानुपा' नास्ति-घ. | २. पुंसोऽदुष्करं-भो. | ३. पायाकृत- 
क. Վ. | ४. योगं वे-क., योगः स्व-घ,। ५. विद्या नास्ति-भो । ६. овар नास्ति-भो. । 


७. संपुट-क. घ | ८. ՀՈ» भो. । ९, त्रिशरणमित्येव सार्वत्रिकः पाठः गृहीतः 
पाठः-भो,। १०. नील-भो. | о 


ՇՇ-0. Jangamwadi Math Collection. Digitized by eGangotri 


КА. -- 


चतुर्दशः पटल: ९५ 


रक्तपदं सितचन्द्रस्थित'सिताष्टारचक्र' वरटके यथाक्रमं हुँ आः ॐ विचित्तयेत्‌ | वज्र 
दक्षिणमुष्ट्या गृहीत्वा उत्थायाचार्य: शिष्याणां हृत्कण्ठशिरःसु' Վախ संस्पृश्य हूँ आः 
39 इत्युच्चार्य शिरसि पुष्पस्‌, अग्रतो धूपम्‌, ЧЇЧ गन्धं तथा हृदि दद्यात्‌ | 

इति शिष्याधिवासनम्‌ U 


ततो बलि ахат स्वदेवतायोगपूर्वकं स्वयं शिष्यं प्रवेश्य विधिना मण्डलप्रवेशतः 
प्रभृति अनुज्ञाभिषेकपर्यन्तं भग[व]तो बुद्धया गृहीत्वा सत्यं प्रार्थयेत्‌ | 
प्रतिबिम्बसमा धर्मा अच्छा: str ह्यनाविला: | 
ата" अनभिलाप्याश्च हेतुकर्मसमुद्भवाः ॥ 
तथतातत्वनिर्याता इति सत्येन «ավ 
प्रतिबिम्बं स्फुटं शिष्या: सर्वे पश्यन्त्वकल्मषाः կ 
ततः काण्डपटाइहिर्दत्तदक्षिणं शिष्पमेकेकशो वेरोचनर्पेणालम्बितं "आ खं 
वीर हुँ इति मन्त्रेण सप्ताभिमन्त्रतपुष्पं զալ करे बड़ान्धपटं mesra 
पुच्छेत्‌-कस्त्वं “भो रतिप्रिये(य इ)ति। स ब्रूयात्‌ -सुभगोऽहं महासुखे(ख इ)ति | 
ततस्तस्य हृदये аы संस्थाप्यः? ॐ सर्वयोगचित्तमुत्पादयामि सुरतसमयस्‍्ल ©: 
*सिद्धवज्ञ यथासुखम्‌ | ततो हूँ जः हूँ `९इत्यनेनाकृष्य यम(व)निकान्तर प्रवेश्य 
मण्डलद्वारे संस्थाप्य ब्रथात्‌--न च त्वयेदमदृष्टमण्डलस्य पुरतो वक्तव्यम्‌ | मा ते भयो 
व्यथेतेति। ततः शिरसि वज्रं दत््वा--“अयं ते समयो «Վ मूर्धानं स्फाल्येद्‌ यदि | 
त्वमिमं कस्यचिद्‌ ब्रूयाः” [ इति ]। 
ततः सपुष्पं वज्रं हृदये संस्थाप्य ब्रूयात्‌ 
३५ वत्त्रसत्त्वाः] स्वयं ա हृदये समवस्थितः | 
निभिद्य զարմ यायाद्‌ यदि ब्रूयादिमंत्व (मं न)यम्‌ ॥ 


अनेन स(श)पथं कारियत्वा पञ्चामृतं पद्मभाण्डावस्थितम" श्टाक्षराधिष्ठितस्‌ 
“3५ वप्त्रामृतोदक "ठ 5” इत्यनेन सप्तजप्तमु-- 
इदं ते नारकं वारि समयादिक्रमाद्‌ दहेत्‌ | 
समयसंरक्षणात्‌ सिद्धिः पिब वज्ञामृतोदकस्‌ Ա 


१. चन्द्रस्थ-घ, | २. चक्र-घ । ३. ण्ठोर्णासु-भो' | ४. अपोहा-क- 1 Կ. अ-भो. । 
६, जलास्कन्दित-क. | ७, भो โซ प्रिय इति-भो-। ८ कुर्यातु-क. । ԹՅԱ 
` १०, संस्फार्यं क. ग. | ११. सिदि-भो. । १२, इति FAT. । १३. दिमन्धयं-कः | 
१४. तं त्र्यक्षरा-भो, । १५. Հա ठ:-क., मृतोत्कठ-भो, | : 
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९६ सटीके क्ृष्णयमारितन्त्रे 


इति पठन्‌ पाययेतु | तत इदं वक्तव्यम्‌--अद्य प्रभृति तवाहं वज्रपाणिर्यदहं 
- - จ 
ब्रवीमि तत्‌ त्वया कर्तव्यम्‌। न च त्वयाः्हमवमन्तव्यः । मा ते समथपरिहारेण 
क्रियां .Հ - 
कालक्रियाँ कृत्वा नरकपतनं स्यात्‌ | इति समयोदकदानम्‌ ॥ 


ततः शिष्यमेवं वादयेत्‌-सर्वतथागताश्चाधिष्ठिताः वज्ञसत्त्वा मे आविशन्ति । 
ततः бте पीतलम्वत्रिशूक वज्रा ङ्कितचतु:को णमाहेन्द्रमण्डस्थकृषणहुँका रं 
"शिरसि बॅकारज*घप्टाङ्कवर्तूलसितवरुणमण्डलस्थसितहँकारमधोमुखम्‌, कण्ठे” कृष्ण- 
पङ्कारजचळत्पताक धन्वाभवायुमण्डलस्थमाकारं रक्तम्‌ | चरणतले वायुमण्डलोद्दीपित- 
त्रिकोणस्फुरत्किरणाग्निमण्डलस्थमौकार чна ध्यात्वा साटोपं घण्टां वाद[य]न्‌ 
आवेशय स्तम्भय रें रे Ç र" चालय चालव हूँ ' फट्‌ आः ऐ: इत्युच्चार्य आवेशयेत्‌ | 
ame सति जिह्वायां रक्तन्‌ भाःकारं ध्यात्वा\5मिताभरूपं विचिन्तयेत्‌ | ततो ब्रूहि 
वत्स शुभाशुभमिति ब्रूयात्‌। उक्त ज्ञात्वा & तिष्ठ वज्नेति दृढीकृत्य च कुपित'*[:] 
कीदुशो बभाष इति पृष्ट्वा Sack: इवेतपीतरक्तकृष्णावभासे: शान्तिपुष्टिवश्याभिचा रक- 
सिद्धिर्भाष्यतां कथयित्वा समधिष्टानं कुर्यात्‌ । 


इत्ययं मण्डले सम्यग्‌ मया शिष्य: प्रवेशितः | 
यथा पुण्य तथाऽस्यास्तु देवतानां कुलक्रमः || 
यादृक्‌ '' सिद्धि्भवेदस्य गोत्रे यस्मिश्च भाजनम्‌ | 
यादृक्‌ ` पुण्यानुभावश्च तादुगस्यास्तु मण्डले ॥ 


ततः पुष्पमेकं मण्डले fA प्रतीच्छ वज्ञ होरित्यनेन | ततः पुष्पपातेन हीनोत्तमां 
Ех | ततो यदि बुद्धानां शिरसि ऊर्गायामुष्णीषे वा पतति, तदा महामुद्रा- 
द्वि: | यदि लोचने मुखे वा पतति, तदा मन्त्रसिद्धिः | उत्तमाङ्गे चोत्तमा | मध्यमाज़े 
ч oa | अधोभागे चाधमा बिम्बस्य दुरे अभिचारः | समाफ्तौ प्रसिद्धि: | देवतानां 
स्वकाय स्थानं कोष्ठे विच्छेदतो ज्ञातव्यम्‌ | यदि दृयोर्देवतयोरन्तरे पतति, तदा 


१. विषमा-सावं., गृहीतः पाठ:-भो.। Հպ स्यातू-क.। ३. धितिष्ठता-क., 
निशः | Y. “Б नास्ति-भो. | ५. ऊर्णायां-भो. 1 ६ कलशाङ्क-भो, | ७, कण्ठे 
च पा-क घ.। ८. स्थं Մգրո | ९. न्तोमय-सावे., गृहीतः पाठ:-भो. | १०, “ซู ้ 7- 
TAH ११. हुं ह अझै чй, । १२. त्वा नासायाममि-मो. । १३. 'वत्स' 
नास्ति-भो. | १४. क्षुमित-ग. घ., तव चक्षुषि कीदृशो दृष्ट-भो. | .१५. पदयन्‌ क. ग. । 


. . १ จ 4 
विच्छे ग | 2 ի 
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TPT 


चतुदंश: पटल: ९७ 


यस्यासने तत्पुष्पं तत्कुलं तस्य भवति। मण्डलबाह्यपाते क्षुद्रसिद्धि: 1 रेखासु" यदि 
पतति, तदा पुनः क्षिपेत्‌ | त्रिः कृत्वा तत्रेव पतेत्‌, नास्ति सिद्धि: | пачата Е 
"पतनेऽपि नास्ति सिद्धिः | गर्भपाते कष्टतरा 1 


इति पुष्पपातनविंधिः || 


ततः शतत्पुष्पं गृहीत्वा शिष्यशिरसि बन्धयेत्‌ | ЯЙ त्वमिमं वत्स महा- 
बल्लेति पठेत्‌ | ततो ՀՎ कारं ध्यात्वा 
3% AMAA: स्वयं ส ิ ร ต चक्षुरुद्घाटनतत्परः। 
उद्घाटयति सर्वाक्षो वज्ञचक्षुरनुत्तरम्‌ ॥ 
इति पठन्नन्धपटमपनयेत्‌ | इति मण्डलूप्रवेशविधिः ॥ 
सम्प्रत्यभिषेक उच्यते 
बोधिवज्रेण बुद्धानां यथा दत्तो महामहः। 
ममापि त्राणनार्थाय «ата ददाहि मे ॥ 


इत्यध्येषितवन्तं शिष्य वैरोचनरूपेणावलम्वितस्‌- 
स्वविद्यापुरुषतोयेन समन्तात्‌^ करूशाष्टकेः | 
सेवयेद्‌ “і ध्यात्वा वत््रचित्तप्रभावनेः ॥ 


[इति] वज्ञसम्मुष्ट्या कलशोदकमादाय-- SA 
अभिषेकं «ազա त्रेधातुकनमस्कुतस्‌ | 
ददामि सर्वबृद्धानां त्रिगुह्यालयसंभवस्‌ Ա 
वप्त्राभिषिञ्चेति पठत्‌ शिष्यं चक्रवरतिनमिवाभिषिश्चयेदिति | इत्युदकाभिषेकः 
fafa: | आदर्शज्ञानस्‌ Ա 
ततोऽनन्तरं कनकवश्लादिघटित मुकुटं शिष्यशिरसि दद्यात्‌ | रत्तसम्भवप्रयोगतो 
गगनतलगताः सर्वतथागताः कुलिशरूपेण मुकुटेऽ्वस्थिताश्चिन्तनीयाः। इति मुकुटा 
भिषेकः। समताज्ञानम्‌ Ա 
ततः-- 
чиа «աոա हृदि संरोप्य पाणिता। 
सेवयेद्‌ Հարո शिष्यममिताभाकुतिम्‌ ॥ 


१. रेखामुपरि पतति-क. ग. । Հ. 'पतने' नास्ति-क. । ३. तत्र-क, । ४, समाधिः 


कृ. ग, | ५. न मन्त्रान्‌-क., मन्त्रात्‌-ग. । ६. दक्षिणं-क. ग, | 
१३ 
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९८ सटीके कृष्णयमारितन्त्रे 


अद्याभिषिक्तस्त्वमसि बुद्धेव॑ज्ञाभिषेकत: | 
इदं तत्‌ Td чє аҹ सुसिद्धये ॥ 
इति чең ач ह॒त्कण्ठशिरःसु Համ set दक्षिणकरे दद्यात्‌ | इति वज्ञा- 
भिषेकविधिः । प्रत्यवेक्षणाज्ञानस्‌ ॥ 
ततोऽमोघसिद्धिर्पेणालम्व्य वामकरे घण्टां दत्वा वज््रघण्टायुक्ताभ्यामारिङ्ग- 
नाभिनयं कारयित्वा ३ॐ वज्ञाधिर्पात त्वामभिषिञ्चामि वज्त्रघण्टाभिषेकतः। इति 
घण्टाभिषेकविधिः | कृत्पानुष्ठानज्ञानस्‌ ॥ 
ततोऽक्षोभ्यं ध्यात्वा नाम्ना त्वभिषेचयेत्‌। शिरसि Հազա कृत्वा ॐ वज्ञ- 


सत्त्व त्वामभिषिञ्चामि वप्त्रनामाभिषेकतः। हे श्रीमोहवज्ञ हे श्रीरागवज्न हे श्रीद्वेषवप्त् 
इत्यादिकुलानुरूपंतो नाम कुर्यात्‌। इति नामाभिषेकविधिः। सुविशुद्धधर्मधातुज्ञानस्‌ ॥ 


एवं पञ्चाभिषेक एव विद्याभिषेक उच्यते, सर्वत्र झोचनादिविद्यानां व्यापारादिति। 
तदनन्तरम्‌ 
वत््राचार्याभिषेकं भो मह्यं देहि कृपानिधे | 
स्वपरार्थसमर्थः स्यां येनाहं त्वत्प्रसादतः ॥ 
इत्यध्येषितवन्तं शिष्यं सिंहासनस्थं विचित्राष्टदलकमलोपरि वञ्चसत्त्वरूपेणा - 
लम्ब्य हुँकारजं वज्रं ध्यात्वा — 
अनादिनिधनः सत्त्वो वज्ञसत्त्वो महारतः। 
समन्तभद्रः सर्वात्मा वच्त्रगर्भो यति: पतिः ॥ 
परमाद्यपुरुषो भगवानिति аач“ ग्राहयेत्‌ | 
तदनु आ:कारजां घण्टाम्‌ 
इयं [सा] सर्वबुद्धानां प्रज्ञाघोषानुगा स्मृता । 
त्वयापि हि सदा धार्या बोधिरग्रा जिनेमंता ॥ 
इत्यनेन वामहस्ते दद्यात्‌ । 


स्वभावशुद्धो हि भवः स्वभावेविभवीकृतः। 
स्वभावशुद्धः सत्सत्त्वे: क्रियते परमो भवः ॥ 


१. बुढो वश्ना-क. भो. | २. ऊर्णासु-भो. | ३. योऽहं-क. | ४. रूपेण मध्ये-क, | 
५. ахат । ६. पतिः पतिः=भो, | ७, बल्लेन-क, | 
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चतुद॑ंशः पटलः | ९९ 
इति чеч शिष्प्रमपि "वादयेत्‌ | तदनु-- 
मुद्रा भिसमय: प्रोक्तो मनोमूतिदृढत्वत: | 
सर्वमूतिदुढा येन तेन मुद्रा प्रकीतिता ॥ 
इत्यनेन स्वदेवतामूतर्याऽध्यात्मिकमहामुद्रामधिष्ठा'यालिङ्गयेत्‌। तदाऽऽचार्य [:] 
स्वहूट्ठीजनिर्गतदेवतावुन्देराकाशस्थेरभिःषिच्यमानं विचिन्त्य 
अभिषेकं чеги त्रेधातुकनमस्कृतस्‌ | 
ददामि सर्वबुद्धानां त्रिगुह्यालयसंभवस्‌ [| 
इत्यभिषेचयेत्‌ | यथो क्तम्‌ ` 
पाणिभ्यां तु समालिङ्ग्य प्रज्ञां वे षोडशान्दिकास्‌ | 
वप्त्रघण्टासमाथोगादाचार्यसेवनं मतमु แร โส | 
ततो वेरोचनादिरूपेणालम्बिताय शिष्यायातुज्ञां दद्यात्‌-- 
सर्वसत्त्वहितार्थाय सर्वलोकेषु Aad: | 
यथा विनयतो “aed धर्मचक्र sada ॥ इति | 


धर्मस्थाने “ARATE SAAN क्रमश: पञ्चभिः इलोकेरनुज्ञादानम्‌। 
तदन्वक्षोभ्यरूपेणालम्ब्य ՎԱՎ दद्यात्‌ 
इदं तत्‌ सर्वबुद्धत्वं वज्ञसत्त्वकरस्थितम | 
त्वयापि हि सदा धायं वज्नपाणिदुढब्रतस्‌ | 
इत्यनेन gat ачы शिष्यस्य करे दद्यात्‌। ॐ सर्वतथा गतसिद्धिवज्ञसमये 
तिष्ठ एष wi धारयामि | “हो हि हि हि हि हूँ इत्युदीरयन्त शिष्यं awa ग्राहयेत्‌ | 
इति ร จ ส ส ร โพ ซุ Ա 


तदनु बुद्धख्पेणात्मानं ध्यात्वा हृदि वाममुष्टिचीवरकणिकामादाय दक्षिणकरे 
वरदमुद्रा बद्ध्वा शिष्यं यत्कुलं तदरूपेणालम्ब्य व्याकुर्यात्‌- 


३ एषोऽहं व्याकरोमि त्वां वज्ञसत्त्वस्तथागत- | 
чача 'अत्यन्तभवशुद्धये ॥ 


१. फला । २. घिष्ठाय निर्गमयेत्‌-क. । २. षिच्य-क, ч. । ४, विद्वधम- 
क. घ. । ५. रत्नवञ्ज-मो. । ६. «ամ ԿՎ नास्ति-भो. । ७. गतसमयवज्-भो. | 
८. हा-घ., नास्ति-भो. । ९. उत्तमभवसिद्धय-भो. | 
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१०० सटीके тата 
एहि अमुकनाम तथागतसिद्धिसमयस्त्व भूभूव स्वरिति व्याकृत्य यस्या नया धर्मो- 
द्गतमुद्रया व्याकरणं क्रिप्रते, स सवंतथागते सबोधिसत्त्व*पर्षन्मण्डले रेककण्ठेनानुत्त रायां 
सम्यकसंबोधौ व्याक्रियते, अस्या एव धर्मोद्गतमुद्रायाः प्रभावतोऽस्य मन्त्रस्य बलेनेति 
श्रद्धातव्यमिति शिष्यं ՀՀՎ | इति व्याकरणम्‌ Ա 
तदनु महासमय *हन हूँ फडिति पढ्चञास्वाशं(श्वासं) दद्याद्‌ दुष्ट्वा प्रविष्ट्वा 
परमं रहस्यात्ममण्डलस | 
"सर्वपापैविमुक्ता: स्थ भवन्तोऽद्येव सुस्थिताः। 
न भूयो मरणं वास्ति यानादस्मान्महासुखात्‌ ॥ 
fad «գա वा अत्यन्तभवसिद्ये | 
बोधिचित्तं न वै त्याज्यं ապերն मुद्रया ॥ 
यस्योत्पादनमात्रेण बुद्ध एव Վ सराय: 
असद्धर्मो न प्रतिक्षेप्यो न च त्याज्यः कदाचन Ա 
अज्ञानादथ मोहादू वा न तं विवृणुयात्‌ स तु। 
Վարար च मुद्रा च नहि त्याज्या कदाचन [| 
आचार्यो नावमन्तव्यः सर्वबुद्धसमो ह्यसौ | 
स्वमात्मानं परित्यज्य तपोभिर्न च पीडयेत्‌ ॥ 
यथासुखं सुखं «Վ “सम्बुद्धोऽयमनागतः। 
अधुना मण्डराचार्ये मन्त्रतन्त्रधरो भवान्‌ ॥ 
बुद्धानां बोधिसत्त्वानां देवतानां च सम्मतः। 
सत्त्वानामतुकम्पार्थं विधिना मण्डल त्वया ॥ 
रिखितव्यं प्रयत्नेन तन्त्रे योज्याइच साधकाः | 
इत्याइवासदानम्‌ ॥ 
अमी चातुज्ञादयश्चत्वारः पञ्चाभिषेकानन्तरमाचार्याभिषेकानन्तरं वा दीयन्ते | 
आचार्याभिषेक एव[]वेर्वातकाभिषेक इत्युच्यते | पञ्चाभिषेक आचार्याभिषेकरच कलशा- 
भिषेक उच्यते, सर्वत्र कलशानां व्यापारात्‌ | एते षडभिषेकाः सर्वत्र तन्त्रेष्वविरुद्धाः | 
इत्याचार्याभिषेकेण कायवप्त्रविशोधनम्‌ [| 


१. यस्य नयो-ग., यस्यानयोद्ग-क. ख. घ. । Հ. पवंतमण्ड-क., सेचकमण्ड-ग, | 
३. लैककण्ठे-क, ग..। ४. ‘ga’ नास्ति-भो, | ५. सर्ववाचि मुर्धा=क, | ६. निवृत्ते-क, | 
७, स धर्मो-क. | ८. स बुद्धो-क ग. 1 
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Jangamawadi ‘rs Varanasi 
чачы: पटलः १०१ 
तदनु काण्डपटादिर्भिविजनीङृते देशे शिष्यो भव्यां गुह्माभिषेकार्थ गुरवे निर्यात्य 
मुक्तावस्थामध्येषयेत्‌, संभोगलहरीषु निवेशयेत्‌ | 
ач बुद्धानां यथा दत्तो महामहः। 
ममापि त्राणनार्थाय खवच्त्राद्य ददाहि ՎԱ 


गुरुरपि देवताया(यो)गमध्ये(धि)मुच्य स्वसंविदितं कृत्वा खधातु'विर्‌(क)चितं 
प्रज्ञारविन्दादुद्धृत्य-- 
प्रज्ञाया मुखं बद्ध्वा उपायस्य मुखं तथा। 
ज्येष्ठानामिकाभ्यां तु शिष्यवक्त्रे निपातयेत्‌ ॥ 


सोऽप्यहो सुखमिति संभोगलहरीषु निवेशयेत्‌ | वेरोचनात्मकः संस्तथताप्युत्याय 
एवमेव दद्यात्‌ | इति गुह्याभिषेकेन(ण) वाग्वंप्त्रविशोधत्तम्‌ | तदनु शिष्यपाणो-- 


मुद्रायाः पाणि प्रतिष्ठाप्य साक्षीकृत्य तथागतान्‌। 
मूध्ति ร ง ซ समारोप्य उच्यते ๆ ร โช ท [| 


अ(इ)यं ते धारणी रम्या सेव्या बुद्धेः प्रकाशिता | 
५चक्रत्रमणयोगेन समास्वादय “ЧӘЧ ॥ 


नान्योपायेन ааш” शुद्धं चेदं जगत्त्रयस्‌। 
तस्माद वियोगमनया मा. कार्षीस्त्वं कदाचन ॥ 


aa तत्सर्वबुद्धानां विद्याव्रतमनुत्तरम्‌ | 
अतिक्रामति यो मूढः सिद्धिस्तस्य न चोत्तमा॥ 


इत्युक्त्वा शिष्याय तां दद्याद्‌। ततः स्वाधिदेवतयोगात्मा तां “arge 
Կրա यथाक्रमं ३ हुँ खा” आः हा इति ` पञ्चकुलकलास्विमां कृत्वा qaq हुँकारेण 
अकारेण कमलकुलिशे Հարու किल्जल्कमणी)3रन्ध्रे च पीतफट्कारं 
विभाव्य | | 


१. गुवंधि-क. | З. निर्यायेत्यं मुक्तावस्थया मध्ये नयेत्‌-क. | 3. 'संभोगलहरीषु 
निवेशयेत्‌? नास्ति-भो. । ४. प्रकाशितं-भो. । ५, चित्तक्रमेण-कः। ६. समुन्मुखम्‌-क , 
तास्ति-ग. 1 ७. बुद्धत्वे-क. | Հ. ऊर्णा-भो. 1 ९ गुल्फोर-क. ग. | १०. स्व अ gM. | 
११. विद्यामन्त्रसमूहं कुत्वा-भो. । १२. “अकारेण' नास्ति कुत्रापि, गृहीतः TOE. | 
१३. मणीन्‌-ग. । १४, चन्द्रे- Ф, रन्भ्रद्वार-भो. | | 
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१०९ सटीकै कृष्णयमारिततन्त्र 


a पद्मसुखा'भार महाराग सुखं दद। 
चतुरानन्दभाग(ग्‌) विश्व हुँ? हूँ कार्य कुरुष्व मे ॥ 


इति कमलाधिष्ठानम्‌ | 
Յ sss चतुरानन्ददायक । 
खगमुखेकरसो* नाथ हूँ Š कार्य զակ 
इति वज्त्राधिष्ठानस्‌ ॥ 


ततो ส ชา จ โจร! नाम नाडीं वामे भगे स्थितामद्भुल्या चालयेत्‌ किञ्चिद 
ज्ञत्वाऽसौ गुरुवाक्यतः | तदतु ॐ सर्वतथागतानुरागेन (ण) वज्त्रस्वभावात्मकोऽहमिति 
रतिमारभेच्छिष्प्र:* | | 
खघातुवञ्जसंयोगातु संस्पर्शाच्च महाद्भुतम्‌ | 
सुखमुत्पद्यते यत्तत्‌ परमानन्दकारकम्‌ ll 
परमविरमयोमंध्ये लक्ष्यं वीक्ष्य दुढीकुरु। 
इति प्रज्ञाज्ञानाभिषेकेण चित्तवज्ज॑ विशोधयेत्‌ | ततः-- 
दत्त्वाभिषेकं विधिभियंथोक्ते: शिष्याधिमुक्ति मनसा समीक्ष्य | 
उदारगम्भीरनयाधिमुक्तर्वाचेव दद्या दभिषेकरत्नस्‌ ॥ 
'आनन्देन सुखं վ परमानन्दात्‌ ततोऽधिकम्‌ | 
विरमानन्दे विरागः स्यात्‌ सहजानन्दस्तु “йч: կ 
प्रथम स्पर्शाकाङक्षा(क्षया) द्वितीयं “मुखवार्तया | 
तृतीयं रागनाशत्वा्चतुर्थं. तेन भाव्यते॥ 
विचित्रे प्रथमानन्दं परमानन्दं विपाकके | 
विरमानन्दो विमर्दे च सहजानन्दो विलक्षणे կ 
विचित्रं विविधं ख्यातमारिङ्गनचुम्बनादिकस्‌ | 
विपाकं तद्विपर्यासं सुखं ज्ञानस्य YAT I 
विमर्दमालोचन प्रोक्तं सुखं भुक्तं मव्रेति च | 
विलक्षणं त्रिभ्योऽन्यद्‌ रागारागविर्वाजतम्‌ ॥ 
१. मुखा-क | Հ. ԹՅ-Վ. | ३. हूँ हूँ हूँ सार्वत्रिकः पाठः, गृहीतस्तु भोटानुसारो | 
४. रसोनार्थ-क. | ५, नास्ति-भो. | ६, एते इलोका BAM ( १।८।३२-३३, २।३।७-९ ) 


द्रष्टव्याः | ७. सँव तु-क. | Հ. सुखकाड्क्षया-भो. | ९. वियोगके-क, । १०, 'बिचित्रे इति 
सार्व. पाठोऽशुद्धः | | 
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चतुर्दशः पटल: १०३ 
अत एवाह-- 
न रागो न विरागश्च मध्यमा नोपलभ्यते। 
त्रयाणां वर्जनादेव सहजसंबोधिरुच्यते ॥ 


इति प्राप्ताभिषेकं(कः) कृत्य(त)कृत्य इदं ब्रवीत्‌ (ब्रुवीत) 
अद्य मे सफलं जन्म सफलं जीवितं च मे। 
अद्य बुद्धकुले जातो बुद्धपुत्रोऽस्मि साम्प्रतस्‌॥ 


परमत्र तथागतोक्तःवचनेन मण्डलप्रवेशादिप्रत्यभिषेकं «Վ त्रिपटदानं 
२दक्षणार्थस्‌ | अभावपक्षे तु आदौ, मध्ये, अन्ते च। सर्वथाऽमावपक्षे तु सर्वोहिशेन 
प्रथममेव त्रिपटम्‌, पर्यन्ते च दक्षिणा | यथाकथञ्चिदपिं चन्द्रातपं दानम्‌, मुदूच्च- 
मवूलकं (मसूरकं) च | स्वर्णाङ्भुलीयकमवश्यं\ गुरवे Заң | एवं анаа कार्य 
प्रतिष्ठादावपीति । तत:-- 
होमं कृत्वा बलि दत्त्वा कृत्वा “सज्जनमेलकस्‌ | 
संघ भोज्यं ततः कृत्वा दीनानाथांदच तर्पयेत्‌ ॥ इति | 


सर्व चेदं वज्ञवज्नघण्टासहितहस्तेन कार्यम्‌ | तत्र-- 
аянга SIG यद्वा तद्‌ द्वाद ATO | 
{ич ч कार्यं हेमताम्रादिसंभवस्‌ ॥ 
Баа . पञ्चशुकं च नवशूकमिति त्रिधा। 
द्विधा भूयोऽपि भिद्येत ғат ғау: U 
चतुर्थ (ача च ՝ զարի चतुर्मखम्‌ | 
मध्यमं ग्रहणस्थानं शूकं तन्मानमन्तयोः` կ 
मकरदन्तदष्टात्तं मकरान्त्रंग โซ จ โส ร | 
स्थूलशूलकृशाग्राग्रं तीदण^क्रमनमन्मुखस्‌ ॥ 
अनतिक्रान्तदिग्भागं मध्यशूकं पृथूदरस्‌ | 
अन्तरं चतुरसा(स्रा नां शूकरामध्यशूकतः կ 


१, गतोक्तं वचनमण्डल-क. ग । Հ. दक्षिणां च-क. ग । ३. तपिदा-क. | 
४. मध्यलकं-क, ग. | ५. 'मवद्यं' नास्ति-क. ख., ‘गुरवे’ नास्ति-ग. घ. भो. । ६. “त्रयम्‌' 
नास्ति-भो. 1 ७. सर्जनमेकम्‌=क., मज्जनमेलकम्‌-गः | ८. संघं भोक्तु-क. । ९. तत्र-कः | 
१०. द्वाविशा-भो. | ११. पञ्चक चतुर्मुखं-क. । १२. मन्त्रयोः-सावं., गृहीतः पाठः-भो. | 
१३. ग्रीग्रती-क,, ग्राग्रतीण-ग. । १४. चतुर मारं सातां-घ. | 
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१०४ सटीके कृष्णयमारितन्त्रे 
чіт तु «ոթ दक्षिणे पीतसंयुतम्‌ | 
लोहितं पश्चिमं भागं ส จ ร ส โส จ ส โส ร รุ ॥११॥ 


_ 7>+>++'> ษ ---- 


वत्रानुरूपतो ह्वासवृद्धी मानप्रमाद्धुली | 
यस्य च समाः शून्याः(ला:) किञ्चिदूनास्तु मध्यमात्‌ ॥ 


दष्टाप्रशूलमूलाशा विकचाम्बुजमेखला: | 
ईषदस्याधिक:* कार्यो मेखला मध्यमांसक: ॥ 


अन्योन्येन समौ दोषौ क्रमेण द्विगुणौ कृतौ | 

राजदष्टदलाम्भोजमुखमूलावली* gat: ॥ 
इति वज्त्रलक्षणम्‌ | 

षड्भागेरामुखं घण्टा तत्र भागचतुष्टयस्‌ | 

शुद्धकात्‌ समयं कार्यमन्यदन्येन โซ โส ธุ ॥ 


तत्‌ *कम्पमध्यमाकाशं तिर्यगायामयोः समस्‌ | 
धदिगुत्पलाष्टकभागे “कुम्भभागे परे सृजेत्‌ ॥ 


ऊर्ध्वभागद्ठयेनव दिशि ագ: भवेत्‌। 
ՎԱԽ. պարի वत्रार्धमुल्लिखेत्‌॥ 


तथाष्टाद्यद्ुला घण्टा Հաագա | 
ईषन्मीलिताम्भोजमुखी ազ कापि गोमुखी ॥ 


इति घण्टालक्षणम्‌ ॥१०॥ 


रजोभुवो वर्णभेदं वक्तुमाह--पुर्वेणेत्यादि | सुगमम्‌ ॥११॥ 


Ն संयुतम्‌-ख. घ. ङ. भो. । २. दत्यधिकः-ग. घ. ङ. Լ Հ. मासकः-क. ग. | 
Y. मूलावली-घ, | ५. कम्पमाकाशं-क-, कस्यमधमा=घ , कम्पमथमा- भो, | ६. विद्युसला- 


सार्व., ` गृहीतः पाठः-भो, । ७. कुम्भं-ग, घ, Լ Հ सुखे-घ. | $. कपिशो- 
मुखी-क. ग | . : 2 
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चतुदंशः पटल: १०५ 

इन्द्रनील प्रभाकारां मध्यभूमि समा लिखेत्‌ | 

मुद्रान्यासं तथा कुर्याद्‌ विधिदृष्टेन कमंणा ԱՀՀԱ 

“मध्यतः संलिखेद्रज़ चक्रं ча समालिखेत्‌ | 

ส ธร ธา एवमाद्यास्तु मुखतुल्या मुद्रिकान्‌(काः)सदा ॥१३॥ 
तत्रेदं पात्री श्रुवात्मा (मा )नमू-- 

दण्डं कुर्यात्‌ प्रमाणेन हस्तमात्रं समन्ततः | 

Համ “मुण्डवत्‌ कार्यं चतुरङगुलमानकम्‌ ԱՀԱ 

खनीयाद्य(द्‌ इ्य)ङगुलं तत्र अङ्गुलाधं सनालिका | 

agpi նատ दरथङ्गुलमानकम्‌ ॥१५॥ 


«արատի | यथायोगं सुर्य «աա पञ्चशूक चक्रमष्टारम्‌। एवमाद्या 
इति। नवा `ङ्गपीतरत्नः रक्तपद्मश्यामखज्भा:। अभ्यन्तरपुटे दिशि विदिशि चक्रवज्ञ- 
पद्मोत्पलानि | बाह्यपुटे  पूर्वादिद्वारे कृष्णमुद्गरशुक्लदण्डरक्तपद्व्यामखज्ञा:। बहिः 
पुटे कोष्ठे कपालचतुष्टयं च मुखतुल्या գոր इति। स्वदेवताया प्रघानमुखः 
वर्णाः ॥१२-१३॥ 


१हस्तमात्रकसिति। अधस्तास्स्थितद्वयञ्जुरुर्नषडञ्जुल a हित्वा हस्त- 
मात्रो दण्डः। तदूर्ध्वं दण्डोपरिस्थितमेखलाबन्धचतुरञ्भुलादुघ्वं ` सुण्डवदिति चतुः 
रस्रम्‌ | सर्वतस्तत्कियन्मानमित्याह-चतुरङ्गुलमानकसिति ॥ ใช [| 


खनोयाद इचङ्गुलमिति। चतुरङ्खुलके थङ्गुलतिम्ना af: \ चतुर्ष्वपि पार्श्वेषु 
«(այան परित्यज्य खनिः। मध्ये gage त्रिशूकवच््रमित्युपदेशः। 


१, समाका-ग. च. 1 २. 'खसमे सदा मुद्रासंछि' अधिकः पाठः-भो. । ३. वज्ञा-घ. | 
४. आयुधा-भो. Լ ५. पात्रं-क. ख. ग. घ. च. । ६. मात्रसम-क. । ७. मण्डरूवत्‌-भो, | 
८. ч" नास्ति-ङ, । ९. एकाङ्ग-भो. । १०, कमंणा विधिञभो. । ११, चद्भाघोरवप्त= 
क. ग.। १२. न चोक्त-क. | १३. “रत्नः «ԹՀ ग. | १४. 'पूर्वादि' नास्ति-मो. | 
१५. आयुधाः-भो. | १६,प्रथम हस्त-भो.। १७. 'रत्त' नास्ति-भो. । १८. цы नास्ति=्क। 
१९, मण्डलवत्‌-भो, | २०. सार्घा-भो- । २१. ՀԱՊ. | 

१४ 
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१०६ सटीके कृष्णयमारितत्त्रे 


“sat पद्मदछाकारा अस्मिन्‌ ԳՅ प्रशस्यते | 
अमण्डलप्रतिष्ठी$पि पञ्चानन्तरयंकान्य (यं)पि NEN 


प्राणातिपातिनो а च मत्स्यमांपादिभक्षका: | 
बमदिराकामिनीसक्ता नास्तिकब्रतधारिणः ॥१७॥ 


अनभिषिक्ता नरा ये च तद्वद्व्यसनकारिणः | 
ग्रामजालरता ये च यमारिरन्त्रपरायणाः ॥ 
सिद्धयन्ते नास्ति सन्देहः տապ वचनं यथा ॥१८॥ 
अथ ते मेत्रेयप्रमुखाः ՀՀՎ द्वबोधिसत्तत्रा वज्तरनिरुक्तिपदं श्रुत्वा 
तुष्णींभावे स्थिता अभूवन्‌ । तत्रेदं वज्त्रावेशसमथम्‌ ॥ १९॥ 


अर्घाङ्गुलसनालिकेति | पात्री शिरःस्थितपद्मदराकारेऽषटा ङ्गुलदीघंद्वथङ्गलनिम्नमध्ये 

चतुरङ्खुलमध्यविस्तारे खनिस्थित'पञ्चशूकचतुरङ्गुलमात्रवज््रे' पात्रीतो धृतवहनार्थ- 
ส ส โซ สา ศ์ छिद्र 10 ๑ 

र्धाङ्गुलमानं छिद्र यतु а= ร ชุ ฐ ู ส 1 โซ ร | एवमियं हिहस्तमात्रा ԿՐՈՍ १५ ॥ 


धुवो(वा) पददलाकारेति | श्रुवा$्धहस्तप्रमाणा | तत्राघस्तादङ्भुलूपञ्च- 

RTT | तदधोऽङ्गुलमानं रत्नम्‌। तदुपरि हस्तमात्रो दण्डः। उपरि त्यङ्भुलमेख- 

लोपशोभिता | तदुपरि षडलुलमानपद्मदलाकारा баргач ат श्रुवा | 
तत्र(न्त्र)माहात्म्यख्यापनाय--अमण्डलेत्यादि կ १६-१७ II 


यमारितन्त्रपरायणाः, पूजाश्रद्धामात्रेणापीति शेष: | कथमेवमिति चेत्‌- 
कृष्णस्येत्यादि | अतीन्द्रियां कार्यकारणगर्ति AMAA एव वेत्तीत्यर्थः ॥ १८ ॥ 


वञ्ननिरुक्तिमिति | वज्सत्त्वस्य निरुक्ति वस्तुस्वभावोक्तिममण्डलप्रविष्टोष्पी- 
त्यादिकामु | "अपरमप्यभिनवशिष्यस्य मण्डलप्रवेशसमये «ՎԱՎ तत्रेदमित्यादि ॥१९॥ 


१. इवेता-च. | २. महिला-क. ख. ग. च. | ३. वुद्धव्य-च. | ४. ग्रामवृत्ति-भो. | 
५, बुद्ध नास्ति-क. ख. ग. ч. ङ., тЫ. । ६. दृष्ट्वा-भो. । ७. तूष्णीं स्थिता- 
क. ख. घ. ह. ८ व्रिशूक-भो. | ९. अतः परं क. मातृकायां ७६ पत्रेज्यमधिकः 915:— 
“यमारिदुष्टोः्हमिति मन्त्रेण तां करिष्यसि कि ชุ ธร ธา ร त्रासयेद्‌ | यमारये नम इति मन्त्रेण 
यमं त्रासयेद्‌ | यमवाहनोऽहमिति मन्त्रेण धृल्युत्केपणेन «Թվ त्रासयेत्‌ । १०. तदर्घाङ्गल- 
ч. भो.। ११, तन्त्र-भो. | १२. Կախ नास्ति-भो, | ` 
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चंतुदंश: पटल: १०७ 
*चतुर्भूतमहाबीजे चतुश्चक्रं प्रसाधयेत्‌ | 
चतु: ]स्थानप्रयोगेन(ण) आकाशमपि चालयेत्‌ ԱՀՏԱ 
पादान्ते यं । नाभौ < เส พ लं । शिरसि ՀԱՀ 

धन्वाकारं महाकृष्णं चण्डमारुतभीःकरम्‌ | 
“त्यत्रो दावाग्निवद्‌ afale) रक्तस्‌्यंसमप्रभ: ԱՀՀԱ 
चतुरस्रां महापीतां จ จ ร เช त्रोधरक्षमाम्‌ | 
सुमेरुपवंताकान्तां भावयेच्च वसुन्धराम्‌ ॥२३॥ 
ач शुक्ल महाशीतं घनानामिव वणम्‌ | 
घारासहस्रसंपूणं प्रालेयांचलशीतलम्‌ UU 

- ` Հ 
चतुःस्थानप्रयोगेन (ण) भावयेच्छिष्यवस्त्रिणम्‌ | 
आवेशं कुरते क्षिप्रं वज्ञामिताभयोगतः ॥२५॥ 


चतुमंहाभूतबीजमि(जेरि)ति | वाय्वग्निपृथिवीजलमहाभूतबीजे: यं रं छं 
वंकारे:। चतुइचक्रमिति वायुमण्डलादीनि। चतुःस्थानेति पादतलूनाभिहृदय- 
*"शिरांसि ॥२०॥ 


यथाक्रमस्थानबीजाक्षरं वक्तुम्‌-पादेत्यादि | चतुश्चक्राख्यानायाहू-धन्वा (ԲԱ 
रम्‌ इत्यादि | अग्रहये चलत्पताकाद्वययुक्तमु | च्यस्रस्त्रिकोण: | वल्लिरित्यग्निमण्डलस्‌ । 
बज्'घात्रीधरक्षमसिति वज्पर्वंतधरणक्षमम्‌। तमेव ՎՏԿՎՎՎ ॥२१-२२३॥ 


"सेवित्यादि | घनानां Qara) महाशीतमिति यद्यु(ढु)क्त तदर्थमाह 
प्रालेयेत्यादि | प्रालेयाचलेति हिमालय: आवेशसिति कायावेशस्‌ | वागावेशार्थ माह-- 
वज्ञासिताभयोगत इति | आविष्टशिष्यस्य जिह्वायां रक्तः आकारपरिणतसूर्य ՇԵՎ 
रक्त ават तेनामिताभो द्रष्टव्यः ॥२२-२५॥ 


१. चतुर्महाभूतबीजैरिति टीकास्थः पाठ: | २. चन्द्र-क.। रे. TRH. ख. ग. च. 1 
४. त्रीव रक्षसाम-ङ. । ५. शृक्लमहा-क. 1 ६. गति-घ. ङ. । ७. संपूर्णा-ख. ग. घः च. । 
८. โฆ ต:-5. | ९. रक्ता-क. ख. ग. «Ս आकाशा-भो. । १०. योर्णाःभो. । 
११. पञ्चार-क, 1 १२. पात्रो-क- ग. 1 १२. वञ्चपर्वतदर्शनार्थमाह--सुमेवित्यादि-सो, | 
. १४. अकार-भो- | 
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१०८ सटीके कृष्णयमारितन्त्रे 


तत्रेदं प्रशतसमयम्‌- 
aagi महानाथ अमिताभ महासुख | 
զն धर्ममहारागं զամ यत्‌ शुभाशुभम्‌ ॥२६॥ 
एकहस्तं समारभ्य यावद्‌ हस्तसहस्रकम्‌ | 
उत्तिष्ठन्ति महाशिष्या इदमावेशविधानतः ԱՀՏԱ 
अथातः सम्प्रवक्ष्यामि लेपचित्रस्य लक्षणम्‌ | 
मृत्तिकां स्निग्धां संगृह्य “ятї कुरुते ब्रती ԱՀՀԱ 
माषं दुग्धं तथा मांसं गुडं तिन्तिडिकादिभिः | 
ԹՎ քա नाडीकबीजकेस्तथा ॥२९॥ 
प्रथमं “चित्रयेच्छुक्लेरन्यवणं च लाञ्छयेत्‌ | 
खटिकागैरिकाभ्यां वै पयोऽलक्तकसन्तिभम्‌ * ॥३०॥ 
हरितालनीलिकाभ्यां तु атат भवेत्तदा | 
नीलं नीलिकया चेव क्रृष्ण(ष्ण) कज्जलकेस्तथा ԱՅՀԱ 


कपिलं तालकेनेव रक्त(क्त) हिङगुलकेस्तथा | 
बिल्वलालां ततो दद्यान्न्यूनं नाभ्यधिकं तथा ॥३२॥ 


तत्रेति | तस्मिन्नमिताभे निष्पन्ने सति। प्रहनसमयं प्ररनप्रकारः। यथोक्तचतुः 
मंहाभूतभावनयेव** स्वपुण्यापेक्षे(क्षोऽ)यं कस्यचिच्चित्तावेशा इति यल्लिङ्गं तद्‌ TE 
एकहस्तमित्यादि ॥२६-२७॥ 


अथात इत्यादि vagge षडङ्गुलमित्यन्तेन( aed) सुगममिति [ ส ] 


१. ԵՀ-ի, ख. ग. घ. च. भो. 1 Ն समादाय-क. Հ. T. च+, स्तमुपादाय-घ. | 
३. छतु-कः ख. ग. घ., न्तु जच. | ४. महाराग-क. ख. ग. Վ. च. | Կ. लेख-क. ख. ग. 
ч. च, भीमकाय-भो. । ६. जामकं-क. ख. ग. घ. च । ७. नाडीच-क. ख. ग. घ. च. 
तथेव च केसरः-भो. | Հ. चित्रशुक्े तु-क. ख. ग. घ. च.। ९. 'वे' नास्ति-कः ग. च. | 
१०, न्निभैः-ङ, | ११. पिला-क, ख. ग. घ. च. | १२. भावनयेव-क. ग, । 
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чч: पटेल: १०९ 
अभ्यधिके տազ याति हीनं धूसरतां व्रजेत्‌ । 
क्रोधसोम्यद्विधाभावे लक्षणं चेव कथ्यते ԱՅՅ 
"सोम्यं तु ललितं प्रोक्तं क्रोध[:] खवं इति स्मृतः | 
“चतुरङ्गुलनालेन ललाटचिबुकेन ՀԱՅԱ 
ग्रीवा गले तथा मेढे चतुरङगुलमानकैः | 
चतुविशति हस्तं च विशदङगुल Հախ: ॥३५॥ 
पाणिपादं तथास्यं तु अङ्गुष्ठं नेत्रमानकम्‌ | 
कर्णं तु TS प्रोक्तमण्डकायं . चतुस्तथा ԱՀՏԱ 
ओष्ठाभ्यां GIRLS प्रोक्तं नाभिरङगुलखात कम्‌ | 
` मुखं fami ' कायं तु ग्रीविकारहितं मतम्‌ ॥३७॥ 


. Հ 
जटा. चास्यप्रमाणा स्याद्‌ रत्तमुकुटा(टं) षडङ्गुलम्‌। 
अथातः सम्प्रवक्ष्यामि एकजटायाः प्रसाधनम्‌ ॥३८॥ 


यक्षिणीसिद्धिकाले तु एकजटां विभावयेत्‌ । 
द्विसुजामेकवकत्रां तु कतिकपालघारिणीम्‌ ॥३९॥ 


नीलवर्णा «արո भावयेद्‌ गभंमण्डले | 
जम्भलां पुरवतो `` ध्यायेद्‌ ` वसुधारां तु दक्षिणे ॥४०॥ 


व्याख्या तस्‌ ॥२८-३७३॥ 


यक्षिणीसाधनार्थमाह--अथात इत्यादि | यक्षिणीसिद्धिकाल इति। यक्षिणी- 
सिद्धि (या)काइक्षाकाले, महानीलां' ˆ वेति शेष:। बीजा नुक्तेदपदेशातु ऋष्णहुँकार- 


१. सौम्यलालित्यकं-ङ. 1 Ն «Վ: नास्ति-ग. च. । Ն नासेन- 
घ. ङ. भो. | ४. चिबुकँस्तथा-ङ. भो. । ५. गल्ल-घ. । ६. मेढे कच -ङ. । ७. विशेन ` 
क. ख. घ. | ८. ՄՅ 1 ९. मण्डकोषं-भो. । १०. खाष्ट-ग. च.। ११. मुख-क. 
ख. ग. घ. 1 १२. कार्य- क. ख. ग. घ. च. । १२. वास्य-क. ख- ग. ङ. च. | 
१४. मक्ता-घ. Լ १५. घ्यायाद्‌-ख. घ. 1 १६. वसुन्धरा-ख, घ. । १७. नीलाइचेति- _ 
क्‌, ग. | १८ बीजानदुरवशातु-क., नद्भूरोपदेशात्‌-ग, | १९. ‘goo’ नास्ति-भो. | 
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११० सटीके कृष्णयमारिततत्त्रे 
जलेन्द्रान्‌ परिचमे न्यस्य उत्तरे चिबिकुण्डलीम्‌ | 
आग्नेयादिचतुष्कोणे चतुयंक्षी विभावयेत्‌ ॥४१॥ 
कुन्तलां देहिनीं Հէ सुन्दरीं विधिवन्त्यसेत्‌ | 
द्वारपालांस्ततो ध्यायान्मुद्गरादीन्‌ समन्ततः «ՀԱ 
“iam यथा զա तथा वर्ण प्रयोजयेत्‌ । 
अधिपतिचिह्वधराः पझ्चान्मन्त्रे जपेद्‌ बुध: VXU 


निष्पन्ना | गृहादिनिष्पत्तियमारिगृहवत्‌ । एताः सर्वा द्विभुजा:। मुद्गरास्तु षड्भुजा 
एवं ॥३८-४२॥ 


पुवंचक्रमिति | रजोवातितमण्डलचक्रवत्‌ | यमारिमण्डलवदित्यर्थ: | अधिपति- 
{акча इत्येकजटावत्‌ कपालर्कातधरा: | अथमर्थः--एकजटाथोगयुक्तेन मन्त्रमक्षरलक्षं 
मौनेन जप्त्वा यदा थक्षिणी साध्या, तदा कुमारीकर्तितसूत्रेणाइच्छिन्नदशककर्पटक्ृतपटे 
यक्षिणीमभिलिख्य नानाल ङ्वारभूषिताँ नवयोवनसम्पन्नां AMI सपुष्पफलवटा- 
शोकाम्रवृक्षाणामन्यतम शाखावळग्नवामहस्तां दक्षिणवरदास्‌ | तस्या अग्रतः पुष्पधूप- 
वेद्यं दत्ता विजने एकजटायोगयुक्तो जपेन्मन्त्रम्‌ | सप्ताहादागच्छति। аттатат: 
सुगन्धितकुसुभोदकेनार्घो देयः 1 ततः सिद्धा भवति | माताभगिनीभार्याणामन्यतमभाषा- 
निर्णयेन तथेव सा पालनीया, अन्यथा मरणमिति | अथवा क्रृष्णचतुर्दश्यष्टम्योरन्यतम- 
स्यां तिथौ फलके पूर्ववदभिलिख्य एकजटायोगेन हूट्टीजरश्मिनाकृष्य मुदुगरादिचतुर्मन्त्रेः 
सस्नी कृत्य चित्र प्रवेश्य बद्ध्वा वशीकृत्य योनौ हस्त दत्त्वा मन्त्रं जपेतु | परं मौनेन | 
ततः सप्ताह्ादागच्छति | सागत्य हठेन साधकं कामयेतु(यते)। अनेकप्रियाख्यानं 
करोति | भयानकं च दर्शयति परं न भेतव्यम्‌, न च โท โซ ร ุ वक्तव्यम्‌ | ततः सुरता- 
वसाने सिद्धा भवति। यद्यदभिलषति योगी क्रीडथा प्रथच्छति। अथ न सिध्यति, तदा 
यमान्तकयोगेन एकजटायोगेन वा ига स्फारयित्वा स्वहृदवीजाक्षराङकुरोन योनो 
विदुध्वा गलके पाशेत बद्ध्वा आत्मीयचित्रे प्रक्षिप्य तस्या एव शिरसि यमान्तक कल्पदा- 


Ն चिति-ङ.। २. केहि-भो. 1 ३. वसुधरीं-भो.। ४ 9-а. ख. ग. घ. च. । 


नास्ति«घ, | 
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चतुदंशः पटलः | १११ 
s. ` 
३+ gasè वसुसाधनि स्वाहा ॥४४॥ 


अथातः सम्प्रवक्ष्यामि पुक्कस्याश्चेव साधनम्‌ | 
येन भावितमात्रेण Հարս `पुक्कसेत्‌ क्षणात्‌ ॥४५॥ 


पिद्भवर्णा चतुर्वक्त्रां चतुर्भुजां गदंभारूढां भावयेत्‌ | पुक्कस- 
कर्मणि पाशं मुद्गरं बाणं धनुषं भावयेद्‌ ब्रती | “ॐ पुक्कसी “4 
३५ फट्‌ ॥४६॥ 


अथातः सम्प्रवक्ष्यामि मञ्जुवप्त्रस्य मण्डलम्‌ | 
मञ्जुवज्त्रे प्रसिद्धे तु ต ร รณ भवति क्षणात्‌ ॥४७॥ 


हाग्निसमं ध्यायातु | अधोरेफेण वह्लिकूटं च। ततः साटोपं प्रक्षिप्य यमारिमन्त्रमेकजटा- 
मन्त्रं वा आवर्तयेत्‌, नियतं सप्ताहात्‌ सिध्यति ॥४३-४४॥ 


अथ զա अपि साधनमिति। ततः सिद्धि पुष्कसेदिति “पुक्कमा- 
कर्षयेत्‌ ॥४५॥ 


पिङ्गलवर्णामित्यादि सुबोधम्‌ । पुक्कारवीजसम्भवामिति रोषः | аач 
पुक्काकर्षणकर्मणि | अयमर्थः--एतद्देवतायोगेन जिह्वायां จ หร ทะ “จา ร โท ง โส ร์ โจ ธุ ร ท 
साध्यस्य पुक्कस्थान विद्ध्वा чаа शुक्लखंकारं ध्यायातु | ततस्तदवुक्कमागत्य तेनेव रश्मिना 
ааа ցիա ` पाशं वामतः, मुद्गरं दक्षिणतः, "बाण दक्षिणतः, धनुर्वामतः 
पाशेनासौ गले त्रन्धनीयः। VHT चाकोटनीयः। धनुरापुर्यं ՀԱՅ हुन्तव्यः। 
३% पुक्क पुक्केति ॐ पुक्क अमुकस्य पुक्क “पुक्क इतीदं पुर्वसेव याऽक्षरलक्षं जप्त्वा 
कर्तव्यम्‌ ॥४६॥ 


अन्तर्धानाख्यानायाह-अथात इत्यादि | ส ร ร เจ จ ร प्रसिद्धे तु मञ्जुवञ्चप्रसिद्धौ 
सत्यास्‌ ॥ ४७ || 


१. बन्धसा-ङ., वसुधारिणि-भो. । २. पुष्क-क. ङ. । २. स्यायाः प्रसा- 
घ. = ४. पुष्क-क. ग. ङ. । ५. पुष्कसी-ङ., पुव्कसीकाय-भो. 1 ६. զա २-ड. | 
७, ‘a’ 'फट' नास्ति-क. ख. घ. ड., %7 पुक्कसी अं इति मन्त्रं वदेत्‌-भो. | ८-९. वुवक- 
क. ग.। १०, जकार-भो, 1 ११. योगं-क. ग । १२. पाश-क. | १३ अङ्भूशेन-भो լ 
१४. नास्ति-मो, | १५ पूर्वमेव айз. ग. | 
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११२ सटीके कृष्णयमारितत्त्रे 
*त्रिमखं षड्भुजं पीतं तप्तचामीकरप्रभम्‌ | 
aset नाथमदुश्यार्थं विभावयेत्‌ ॥४८॥ 
पूर्वेण सुन्दरी न्यस्य दक्षिणे केशिनीं तथा । 
पड्चिमे विह्वलां ध्यात्वा उत्तरे चोपकेशिनीम्‌ ॥४९॥ 
सर्वेषां च «Հ ag चक्रादीनपरे न्यसेत्‌ | 
թրա षड्भुजा: सर्वा नानाभरणभूषिताः ॥५०॥ 
< ü a 
"मंकारबीजसम्भूता गर्भमण्डलसंस्थिता[:] | 
प्रत्यालीढपदाः सर्वाः शशिमण्डलसंस्थिताः 119 $11 
मारीची पर्णंशबरीं वसुधारा च चुन्द्रिकाम्‌ | 
आग्नेयादिचतुष्कोणे न्यसेद्‌ रत्नसमुच्चयाः (यान्‌) UKM 
अशोकपत्रं शाखां च धान्यमञ्जरि ` दण्डकम्‌ | 
पोतं श्यामं पुनः पीतं शुक्ल देहान्‌ तु भावयेत्‌ ॥५३॥ 


पीतमिति। पीतं मूलमुखं दक्षिणवाममुखं तु नीलं शुक्लम्‌ । उपदेशाद्‌ दक्षिणे 
खङ्भबाणकतिधरः, वामे नीलोत्पलचापकपालघरः | ४८-४९ ॥ 


कर इति प्रथमदक्षिणकरं(करे)। चक्रादीनपरे न्यसेदिति। अपरशेषभुजेषु 
ก ธร ถา ร โซ ๆ արա: | सारसमुच्चयाः सारभूताः [| ५०-५२॥ 


प्रधानचिह्वाख्यानायाह--अशोकपत्रमिति | सपत्रकुसुमाशोकपल्लवस्‌ | शाखा 
इति अदवत्थपल्लवसु | दण्डकं त्रिदण्डम्‌ | सर्वा द्विभुजाः, अपरकरे ачат? | 
वर्णाख्यानायाह--पोतेत्यादि | यथाक्रमं मुद्गरादय: पूर्ववत्‌ | भावयेदित्येवंविधं 
भगवन्तम्‌ ॥ ५३ ॥ 


१. ' โ พ ซู ส า ก โซ ส า ส ชิ สุ ' नास्ति-ग. च. । २. षां तु-ड. । ३. खान्‌-ङ. | 
४. ज:-ड. । ५. मकार-क. ख, ग. घ. च. | ६. इतः परं 'ॐ मञ्जुवज् मं हुं ЧЕ 
इत्यधिकः पाठः-च., < हुं-ग. | ७, रीची-क. ग. च. | ८बरी-क. ग. च.। 
Ց. वसुधा चु-क. ग. च. | १०. चन्दिका-ख. घ. ङ,, चण्डिका-ग. 1 ११. ชุ ต [โซ च. | 
१२, शुक्र-च., शुक्‍्लदेहा-घ. | १३. तजंनीका:-क. | 
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qas: पटल: ११३ 
faqar: षड्भुजा: सर्वा माण्डलेयाइच कीतिता: | 
Чатта भावयेन्न च ый ॥५४॥ 


"इति सवंतथागतकायबाक्‌चित्तक्रषणयमा रितन्त्र 
मञ्जुवज्त्रसांधनं नाम चतुदंशः पटल: ॥ 


न च दुश्यत इति। चकारात्‌ «աար दर्शयति चात्मानस्‌ ॥ ५४॥ 
मञ्जुवप्त्रसाधनं यत्रोक्तमसौ  पटलस्तथा ॥ 


इति चतुर्दशपटलव्याख्या ॥ 


१, खान-ङ. । २. भुजः-ङ. । ३. येत्तच्च-क. ख. ग. 1 Y. अतः परं ॐ मारीची 


पर्णशबरी मां हूं че इत्यधिकः पाठः-ग. च. | ч. नास्ति-ख. घ. ङ. । ६. ‘aa चित्त 
नास्ति-ग. च.। ७. महातत्त्रेता. च, । ८. साघनो-ख. ङ , साघनपटलरचतुर्दश:-ग., 


दशमः-च, वञ्चसाधनोपायनाम क्रमभेदरचतुर्दश:-भो. । ९. यथाक्रममसौ-कः | 


१५ 
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पञ्चदशः पटलः 


अथातः सम्प्रवक्ष्यामि आयंजाङ्गुलिसाधनम्‌ | 
йя भावितमात्रेण जलस्योपरि चडक्रमेत्‌ 114101 


3 . 
त्रिमुखां षड्भुजां पीतां फूःकारबीज संभवाम्‌ | 
सपंहस्तां - яше मयूरवाहनप्रियाम्‌ ॥२॥ 


па मायूरीं लिखेद्‌ दक्षिणे भृकुटी तथा | 
Ghat पणंशबरीमुत्तरे ส ร ร ส ซ โซ ԱՀԱ 


पक्षं कमण्डलं शाखां स्फोटां चापि विभावयेत्‌ | 
पोतं रक्तं तथा श्याम नीलं वंप्रभेदतः xi 


एता विभावयेत्‌ प्राज्ञो मन्त्रं चेव जपेत्ततः । 


फूःकारबीजसम्भुतामिति । पूर्ववत्‌ 'कूटागारादि निष्पत्यनन्तरम्‌ आ(भ)का- 
रादिभिरादर्शः ककारादिभिः समता, 'फूःकारजसर्पेण प्रत्यवेक्षणा, TIS वा पुनः 
“RAR TAS | आदर्शमात्रेक्लोलीभावः सुंविशुद्धधमंधातुः। तदुत्पन्त- 
MEARE वच्त्रसत्त्वनिष्पन्नाम्‌ | सपंहस्तामिति दक्षिणहस्ते 1 अपरदक्षिणभुजयोः 
खङ्गकर्तो | वामभुजत्रये तु चक्रपद्यकपालानि | मयुरवाहनेति मयूरारूढास्‌ ॥१-२॥ 


КШ यथाक्रमं दक्षिणहस्तचिह्वास्यानायाह--पक्षमित्यादि | पक्षं 
मयूरपक्ष कलापमु। ТЇ“ अदवत्यस्य शाखाम्‌ । स्फोटं ส จ ต ร รุ ตุ ชา รา” | आसां 
यथाक्रमं वर्णभेदं वक्तुमाह--पीतमित्यादि | आसां च यथोक्तचिह्वपरिहारेणापरभुजेषु 
मोहयमार्यादिवतु चिह्लानि ॥ ३-५ ॥ 


१. आर्याज्जुलिप्रसा-ख. घ., TT Gea’ इत्यंशो नास्ति-ग. । २. फुः 
क. ख. ग. घ. q. | ३. परिसं-क. ग. च. | ४. नीलवण॑-ख, ग. घ. ङ. च. । ५. एतां-ङ. | 
६. कूटाङ्गारा-क- | ७. दिलिख्यन्ते | अनन्तरम्‌-क. ग । Հ. आदर्शंसदृशज्ञानम्‌-भो. | 
९. फूं.कारसर्पेण-क., फूःकार-ग. | . १०, सर्पके तु-ग., सपंहृदये-भो.। ११. फूँ:-क | 
१२. ष्ठानज्ञानम्‌-भो, । १३. Վ.Ս १४. पक्षं-क. | १५-१६ शाखा-क. | 
१७, स्फोट away इति सावं., गृहीतः पाठः-भो. | 
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पञ्चदशः पटलं: ११५ 
ॐ फू:'ज: ԱԿԱ 
मुद्गरादीन्‌ न्यसेद्‌ द्वारे पुष्पादीन कोणके न्यसेत्‌ | 
आयंजाङ्गुलियोगेन जलमाक्रम्यते सदा ԱՊԱ 
अथातः सम्प्रवक्ष्यामि . कुरुकुल्ला प्रसाधनम्‌ | 
येन भावितमात्रेणाकषेयेन्नाग योषितम्‌ ॥७॥ 
रक्तवर्णा चतुवक्‍्त्रामष्टबाहुसमन्विताम्‌ | 
8 С ७ ° 
ही:कारबीजसम्भूतां नागाकषंणकारिणीम्‌ ԱՀԱ 
“अष्टपाणौ न्यसेन्तागाननन्ताद्यान्‌ कुलाष्टकान्‌ । 
सर्वाभरणभूषिताङ्गान्‌ सुरूपान्‌ भावयेद्‌ ՀԱ ॥९॥ 


पुष्पादीनिति पूर्ववद्‌ द्विभुजा एव | भावनानिष्पत्तो च जलमण्डलं लॅकारपरिणतं 
माहेन्द्रमण्डल पीतं भावनीयम्‌ ॥ ६॥ 
कुसकुल्लायामपि qd पूर्ववद्‌ वज्चप्राकारवञ्ञपञ्जरनिष्पत्ति पर्यन्तम्‌ | विशेषस्तु 
पञ्चाकाराभिसंबोधौ | बीजेनोत्पन्तं ` प्रत्यवेक्षणा | तद्गर्भचन्द्रस्थबी ' \जस्फरणसंभरणं 
कृत्यानुष्ठानम्‌। सर्वसमरसीभावः सुविशुद्धघर्मंधातु[ज्ञान]म्‌। तज्जह्णीःकारवच्ञरसत्त्वाद्‌' ` 
निष्पत्तिः 3 ॥ ७-८ ॥ 
अष्टपाणौ न्यसेन्नागानिति\*। दक्षिणभुजचतुष्टयेऽनन्ततक्षककुलिकशङ्भपालान्‌ 
यथाक्रमं नोलोत्पलव्यामर्क्तनानावर्णपीतान्‌, ` वामभुजचतुछ्ये पद्मकर्कोटकवासुकिः 
महापद्मान्‌ श्वेतकृष्णपीतपाण्डरवर्णान्‌ यथाक्रमम्‌ | नागाकर्षणकारिणीमित्युक्ते वृष्टौ 
च सामर्थ्यं भवत्येव” | तत्रायमुपदेश:--**नीलीरसेन अपक्वसरावं "अष्टारचक्रमध्येष्ट्र 
दलपदाँ लिखित्वा वरटके कुरुकुल्लामन्त्रं ` साध्यनाम `नागनामदभितं लिखेतु 3% 
कुरुकुल्ले ह्वी: अमुकनागमाकर्षय वर्षय तजय गर्जय हूँ" ही : स्वाहा । श्रावणादिमास- 
त्रये यथाक्रमं कर्कोटकशङ्खपालवासुकयः परिवतंन्ते। तत्र एवं नागनाम मासानुक्रमेण 


१. फू: २ जः फुः-भो.। २. ष्पादि-ग. च. । ३. गर्याङ्खुलि-ख Հ, जुल्यिक्तेत-ग., 
जुलियोगेन-च. भो. | ४. ल्लाया: प्रसा-ड. । ५, नागतोषि-ग., योषितान्‌ Հ. घ. ङ- । 
६. ही:-ड. | ७. नाना-क. ख. ग. । ८. अत्र-क. ख., अथ-ग. च. | ९. निष्पन्नेन्द्रिय-क. | 
१०. नोत्पल"”"क्षणाज्ञानम तन्नामि-भो. | ११. वीरेण संभवनं-क. । १२ सत्त्व:-भो. 1 
१३. 'निष्पत्तिः' րաւ | १४. नागमिति-क- 1 १५. पीतानां-क. ग. । १६. भवति-कः | 
१७, नानारसेन-घ. | १८. अष्टखड्गार-क. ՎԿ अष्टस्वद्धार*ग. । १९. नागनाम>ग. घः । 
२०, 'नाग' नास्ति कुत्रापि, गृहीतः «Թ-ի. 1 ՀՆ Be SEAT घ., फूः ही-मो-। 
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११६ सटीके कृष्णयमारितन्त्रे 
मन्त्रः--ॐ कुरुकुल्ले Bl: फुः स्वाहा । 
अथातो रहस्यं वक्ष्ये समासान्न तु विस्तरात्‌ । 
येनं ` विज्ञातमात्रेण अप्सराकषंणं भवेत्‌ ॥१०॥ 


द्विभुजमेकववत्रं तु शरकार्मुकपाणिनम्‌ | 
аге महारूपं Հավ विभावयेत्‌ ॥११॥ 


पर्वेण रति ध्यायाद्‌ दक्षिणे मदनसुन्दरीम्‌ | 
qian , कामदेवी तु उत्तरे मदनोत्सुकाम्‌ 114411 


सर्वासां - कामदेवीनां कार्मुकं भावयेच्छरम्‌ । ` 
Gat रक्तां तथा इयामां शुक्लवर्णा च भावयेत्‌ ॥१३॥ 


कोणे चेव न्यसेन्नित्यमनिरुद्धमुषापतिम्‌ | 
वसन्तं मकरकेतुं च द्वारि(र)भागे प्रकथ्यते ॥१४॥ 


कन्दपंदपंकं चोक्तं स्मरं Վազ तथा। . 
सर्वेषां देवतानां तु यमघ्नं मूध्नि भावयेत्‌ ॥१५॥ 


विद्यं अपरापक्वशरावेण संपुटीकृत्य “नीलसूत्रेण dea तत्र कुरुकुल्लामावाह्य प्रवेश्य 
बदुध्वा वशीङृत्य सम्पूज्याज्ञां` दत्त्वा नागाधिष्ठितह्वदादौः निक्षिपेत्‌ ततो 'वर्षति॥९॥ 


` °अप्सराकर्षणाय वज्त्ानङ्गं वक्तुम्‌-अथात इत्यादि। 2 वशे նակ 
शरकामुकपाणिनमिति दक्षिणवामपाणिभ्यां बाणधनुर्धरम्‌ ॥ १०-१२ ॥ 


रत्यादीनामायुधाख्यानायाह-कार्मुकमित्यादि | वर्णाख्यानायाह पीत(ता) 
मित्यादि | Հինա वज्चर्चाचकादिवर्णा: | वसन्तादयो मुद्गरादिवर्णाः। 
` "सर्वं एते द्विभुजा इति शेषः। यमध्नमिति * पूर्वतथागतानाम्‌ Ա १३-१५ ॥ 

१. होःफट्‌-ङ। २. विज्ञान-घ. | ३. इषु-क. ख. ग. घ. च. । ४. देवं-च. । 
५. Ча. ख. गः घ. च. ६, कपिकेतु-भो, | ७. नास्ति-ग. च, | ८. पीत-भो, | 


А. सम्पृकत्वा-क. 1 १०, विद्याधरा-भो. | ११. सर्वत्र ते-घ. | १२. पुंवत्‌ तथाः 
गतानाम्‌-भो. | 
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पञ्चदशः पटल: ११७ 


स्त्रीणां खगमुखान्तस्थं वज्चानङ्ग विभावयेत्‌ | 
शीत्कांरमन्त्रसम्भूतं विस्फुरन्तं समन्ततः ॥१६॥ 
वाञ्छितां विह्वलां ध्यात्वा वेपमानां मदोत्सुकाम्‌ | 
पादयोः पतितां चेव रक्तवस्त्रपरीवृताम्‌ 11991 
मन्त्रं चेव जपेत्‌ तत्र “कारस्वरभेदितम्‌ | 
स्वाहाकारं ततो Հա 'शीत्कारमन्त्रमुच्चरेत्‌ ॥१८॥ 
agat मे वशीभवतु भावयेत्‌ - सप्तवासरम | 
वाञ्छितां लभते योगी տապ वचनं यथा ॥१९॥ 


इति सवंतथागतकायवाकचित्तकृष्णयमारितन्त्रं 
बज्रानङ्गसाधनः पञ्चदशः पटलः И 


आकृष्ट्रिविधानायाह-सत्रीणामित्यादि। खगपुखान्तस्थमिति साध्येख्नीयोनिमध्य- 


स्थस्‌ | परवप्त्रानङ्गयोगवान्‌ स्वयं भूत्वा | वच्चानङ्गसिति, तन्मन्त्रस्‌, '“मन्त्रदेवयो- 
*धरभेदात्‌ | कतमत्त`नमन्त्रमित्याह-*शोत्कांरमन्त्रम्‌ | शीत्कारसंभूतमिति 
स्फुटतमम्‌ | विस्फुरत्‌ . ส ร ุ ज्वलद्ररिमंभिस्तंत्‌ सकळगात्रव्यापंकस्‌ ॥१६॥ 

दनो*"त्सुका तत्सुरतकाङक्षिणी | ॐ+क्ारस्वरभेदितमिति | उपदेशाद ร ह्वी 
कारादि। स्वाहाकारं ततो दत्त्वेति। शोत्कारं मध्ये .दत्त्वाउत्ते, स्वाहाणब्दो ` 
देयः ॥१७-१८॥ 


२-मन्त्र- “उन 91: अमुकी मे वशीभवतु शीत्‌ स्वाहा। सप्तवासरं सप्ताहस्‌ แร ร 


२अबतत्रान ङ्गसाधनं यत्रोक्तमसौ จ ิ ง ติ ไส ร ุ ร ุ ส โส ส ์ ะ ॥ 
इति पञ्चदशपटलव्याख्था ॥ : 
१, षण्मु-ग., पद्ममु-भो. | २. चन्तं भाज-ग. च. | ३. हो:कार-मो. | ४. अर्वाक- 
स्थितां-ड. | ५. वेघमानां-घ. 1 ६, सदोत्सु-ग. चः, मनोत्सु-ड. 19. TAN अन्ते-क. ख 


चित्त' नास्ति-ग. च. | १२. महातन्त्रे-ग, च. । १३. साधनपटल: पञ्चदशमः-ग. ч. चः, 
अनङ्ग वज्चसाधनक्रमभेदः पञ्चदशः-भो. | १४, ine. | Qu Գր नास्ति-घ. 1 
१६. रभेदानामेक तं हन्तुमित्याह-क. 1 १७. तन्त्रमन्त्रञसाव, ә भो०॥ १८. नास्ति-क. | 
१९, विस्फुरद्‌ ज्वल-क., स्फुरन्तं ज्वल-घ. | Зо, नोन्मत्ता-क. ग. 1 २१. शब्दादय:-क. | 
२२, ततः-ग. घ. भो.। २३. 'वञ्ज' नास्ति कुत्रापि; गृहीतः पाठ:-भो« 
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षोडशः पटलः 
अथातः सम्प्रवक्ष्यामि महाहेरुकसाधनम्‌ | 
"यज्ज्ञात्वा मुच्यते क्षिप्रं योगी संसारबन्धनात्‌ ԱԱ 
द्विभुजमेकवकत्रं तु नीलवर्णं सताण्डवम्‌ | 

- ` үг з 
पाणौ विभावयेद्बन्न॑ करोटं चापरे न्यसेत्‌ ԱՀԱ 
аячы аі च पञ्चमुद्राविभूषितम्‌ | 
azasi वामभागेषु हारनूपुरभूषितम्‌ ॥३॥ 
हुंकारबीजसम्भूतं վո सस्मितं सदा । 
मूध्नि पञ्चकपालानि पञ्चबुद्धप्रयोगतः «Ա 
अक्षोभ्यं मुकुटे ध्यात्वा sented विभावयेत्‌ | 
ՎԱ लिखेत्‌ पूर्व สุ ร ภั โซ तु दक्षिणे ॥५॥ 


° रु ७ 
सवेकामलतां पश्चादुत्तरे हेरुकसन्निभाम्‌ | 
नानारूपविलासिन्य: सर्वाभरणभूषिताः ॥६॥ 


ज्ञात्वेति साक्षात्कृत्य ॥१॥ 


* तत्स्वरूपाख्यानायाह--द्विभुजमित्यादि | पाणाबिति दक्षिणहस्ते | करोटं 
कपालम्‌ | अपरे वामे ॥२॥ 


THAR चक्रि''कुण्डलकण्ठी''रुचकमेखलम ॥३॥ 


दा हकारबीजसम्भूतमिति | सपतविधानुत्तरपुजादिवञ्जसत््वत्रतापत्तपर्न्तं कृत्वा | 
7 үм सुथस्थम्‌ | प्रयोगत इति विगुद्धित: | नानारूपाः शुक्लपीतरक्तश्याम- 
वर्णाः ॥४-६॥ 


__————— 


: ы Ч ज्ञाला-ङ. | २. तु भाव-ङ. | ३. भावयेत्‌-भो, | ४. भूषिताः-च. | 
Ч ग. घ. च., संमि-ङ | ६. मुकुट-ड. | ७. सर्वकर्म ग. च. | ८. न्निभमु-ड. | 
९, पितामू-ख. ग. Վ. । १०, तत्र-क. ग. 1 ११, चक्री-ग. घ. । १२. रोचक-क, । 
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षोडदा: पटलः ११९ 
प्रेतस्थाशचारुरूपाइच सर्वमोहाद्य हारिकाः | 
धमंचक्रं 'तथाऽश्वत्थं चिन्तामणिकल्पपादपम्‌ ԱՏԱ 


Չ . 
аҹ Վ भावयेद्‌ देव्याः पाणौ दक्षिणभागतः | 
ՀՀՀ चापसव्ये वै भावयेच्चक्रमण्डले ԱՀԱ 


लोचनां मामको तारां पाण्डरां च मनोहराम्‌ | 
आग्नेयादिचतुषकोणे बाह्यचक्रे यमान्तकम्‌ ԱՀԱ 


чапта हयग्रीवं ` ` सर्वृकुण्डलि भावयेत्‌ । 
द्वारपालाश्च सवे वै विधिदृष्टेन कमणा ॥१०॥ 


асат मृतकहृदयचन्द्रस्थाः | घमं चक्रम्‌ अष्टारचक्रम्‌ | अश्वत्थं पिप्पलवृक्षस्‌ | 
चिन्तामणिकल्पपादपो च वृक्षौ | एषां मध्ये तद्‌ योगिन्यो लेख्याः ॥७। 


वस्त्रमिति чатр । देव्या इति देवीनाम्‌। पाणो दक्षिणभागत इति दक्षिण- 
हस्ते नुकर्धः վազ | ""अवसव्ये वामे ॥८॥ 


सनोहुरामिति लोचनामित्यादिभिः प्रत्येक агач | ` द्वारभाग इति । पूर्व 
दक्षिणादिद्वारे 11611 


*थ्सवकुण्डलिमिति । अमूतकुण्डलिस्‌ | विधिवृष्टेनेति । दिग्योगिनीषु वामे 
खट्वाङ्गम्‌ | तत्र लोचनादय: शुक्ल नीलरक्तव्यामाः | AAMT 
दक्षिणे । 


१. मोहाय-ङ., कारकाः-क. ग. ड., हारका--च । २. (तथा स्वच्छं सार्व०पाठः, 
गुहीतपाठस्तु टीकानुरोघात्‌, अक्वत्यदण्डं-भो. | 3. पादपाः-ङ, पादपं तथा-भो. | 
४. чат वज्ज” सावं०पाठ:, «ԱՎԱՆ । Կ. घमंचक्रञभो. । ६ पाण्डरा तारां- 
क. ख. घ. | ७, मनोरमा -ङ, | ८. न्तके घ. । ९. न्तक-घ. । १०. ग्रीव-क. ग. घः चः । 
११. अमृतकु-ङ., सहकु-भो. Լ ՀՆ छांश्र-ख.। ՀՆ चक्रे वै-भो. । १४. एषामघो-भो. 1 
१५. अप-क. | १६. द्वारभाग इति मूले नोपलभ्यते, भोटभाषानुवादे एवमेव पाठ: | 
१७. सह-भो. | १८. पीत-मो, | ; 
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१२० सटीके कृष्णयमा रितनतरे 


इति सवे चित्तकृष्णयमारि तन्त्रे 
इति सर्वतथागतकायवाक्चित्तक 
हेरकसाधन पटलः षोडशः N 
वामे तु कपालधराः। यमान्तकादयो मुद्गरपद्मखञ्गधराः | वामे तर्जनिकापाशभूतः* | 
तथा ज्ञानमण्डलप्रवेशेष्नुक्तमुद्रणं कार्यमिति | अत्र भगव ST माण्डलेयानामपि 
निष्पत्तिभंगव दुह दयबीजात्‌ ॥१०॥ 


इति षोडशपटलब्याख्या l 


१. नास्ति-ख. घ. ङ, भो.। २. 'सवं””'चित्त' नास्ति-ग. च.। ३. महातस्तर 
ग. च. | ४. साधनक्रमभेद: पोडशः-ग, च. भो. | ५. षोडशमः-च. | ६. पाशधृतः-क. ग. । 
७, भगवान्‌ निष्पत्त्यै-ग, घ, 5. | 
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सप्तदशः पटल! 


पञ्चाकारं विभावित्वा बुद्धबिम्बं विभावयेत्‌ | 
बुद्धबिम्बं विभावित्वा चक्रिणं भावयेद्‌ बुधः ।।१॥ 


चतुः गीतिप्रयोगेन(ण) चक्रिणोत्पाद विद्यते | 
चचिकाद्यादि गीतेन गायन्ते sie (षाड)वबादिभिः ԱՀԱ 


सकछतन्त्रोक्तं व्यस्तभावनं यथा ऋजु*(ज्‌)क्कत्य बोद्धव्यं तथा वक्तुमाह 
पञ्चाकारमित्यादि । तत्र अकारादिस्वरेः षोडशभिद्विगुणितैश्चन्द्र आदर्शज्ञानमेक 
आकारः | ककारादिभिरधिक(केः) त थ द ๆ य लसहितेञ्चत्वारिशञता व्यञ्जनैठिगु- 
णितैरक: समताज्ञानं द्वितीय आकार: | बीजाक्षरेण चिह्वंनिष्पत्तिः, चिल्ले च बीजमिति 
प्रत्यवेक्षणाज्ञानं तृतीय आकारः। ततो दिवताचक्रस्फरणसंह[र]णं कृत्यानुष्ठानं चतुर्थ 
आकारः 1 तत्र चन्द्रादेः सर्वंद्रवीभूय समरसीभावः सुविशुद्धधमंधातुज्चाने पञ्चम 
आकारः। बुद्धबिम्बमिति «աոա Հապա चतुर्गीतिसंचोदनयाऽभिमत- 
देवतारूपं प्रधानम्‌ | तदेवाह--चतुर्गोति(तो)त्यादि। चचिकाद्या इति। पूर्वं या 
ने[रा]त्मा(त्म्या)दयो भावितास्ता एव बोद्धव्याः, माण्डलेयानामद्याप्यनिष्पत्तेः | यत्र तु 
वच्नधरस्य” निष्पत्तिर्नास्ति, तत्र "-सर्वसंहारजचिल्वस्थबीजमेव ร โจ ร ไส จ ระ 1 यतो 
ՀՎ चिह्नमुच्यते, तत्र यत्‌ सत्त्वं बीजं तद्वप्त्सत्त्वस्‌ | परं तत्र संचोदनागीति' विनेव 
तत्‌ सर्वपरिणामेनोत्पत्ति:। षाडवादिभिरिति 1 सा(षा)डवः पुर्वविवृतः'* | आदिशब्देन 
कफलादि**रालादिमि: ॥२॥ 


१. चक्रिणां-क, ग. घ. ङ. च., वज्निणं-ठी. । २. йа इति सावंत्रिकः 
'पाठः, गृहीतस्तु-टी. भो. । ३. दिस्वगी-क. ख., विश्वगो-च.। ४. गायते-च. 1 
ч. ओडुवा-क. । ६. सूक्ष्म-क., अक्ष्य-ग., क्रमं-मो.। ७. ककारादि वर य सहितेः-भो. । 
८. 'देवताचक्र' नास्ति-भो. । ९. पूर्वयामेत्यादयो-ग. घ. । $. मैत्र्यादयो- मो. | 
११. सत्त्वस्य-भो. | १२. संदुःखजचिह्णस्य-भो. । १३. गीतिमितिवत्‌-क. । १४. विभृत- 
सावं., गृहीतः पाठ:-मो. । १५. लाद्रिवाला-ग., लादिवाला-घ., अनेकस्वरयुत्तै-मो,। . 
१६ 


СС-0. Jangamwadi Math Collection. Digitized by eGangotri 


१२२ सटीके कृष्णयमारितन्त्रे 


sz भराडउ' करुणाकोह | fagar सअलह Գոն मोह แจ น 
ए च उमार पराजिअ राउल। 95 भराडो चित्त ате хү 
लोअणि`मंति अच्छसि सुण्णे | उट्ट ՎԱՅ लोबह पुणे! զո) แห 
काइ तुअच्छसि' सुन हो वित्ति। बोधिसहाव Vat  अणिमंति॥६॥ 


यथा तारकसंक्रान्ति[र्‌] बोधिचित्तं तथा विशेत्‌ । 
करुणारागचित्तेन विलीनो वज्रधृक्‌ स्वयम्‌ 11911 


उठ्ठेति उत्तिष्ठ W" भराडउ भटा(ट्टा)रक। करुणाकोहेति कृपया निर्मितक्रोध:। 
तिहुअणेति त्रिभुवनं कामधातु-रूप*“घातु-आ(अ)रूपधात्वाख्यस्‌ | फेडहीति'” स्फोटय | 
एतद्वज्र्चाचकायाः ԱՀԱ 

ए चउमारेति। एतत्कलेशक(स्कोन्धदेव"“मृत्युरूपं चतुर्मारप्‌ | पराजिता- 
(अ) [इति] पराजित्य, अभिभूय। राउलेति राजकुळे 1 आउलेति व्याकुल | A 
वाराह्या: ॥ ४॥ 


लोअणिमत्ति अ इति छोकानामन्त्यबुद्धत्वेन। տ शून्यतायां महासुखैक- 
रसनिष्ठायाम्‌ | लोअहुपुणे(पुण्णे) इति छोक [1] नामेव पुण्येन | एतद्वज्सरस्वत्याः ॥५॥ 


२८काइतु कस्मात त्वम्‌। (цой) होविः 'तोति शून्यतायामित्यर्थः | लोअणि- 
सन्तीति लोकानामन्ते | एतद्‌ वज्ञगौर्या:॥ ६ ॥ | 


गीतप्रयोजनाख्यानायाह--यथेत्यादि | अयमर्थः--करुणारागचित्तेन विलीन- 
स्यानन्तरं संचोदना, तदनु *$तारकसंक्रान्तिःश्बोधिचित्तं विशेदिति बोद्धव्यम्‌ | बोधि- 
चित्तमिति। ॐ आः हूँ इत्यक्षरत्रयं ज्वल*"दूपम्‌ ॥ ७॥ | 


१. भराउल-भो. । २. तिहुताण-क. ख. ग. घ. ङ. च. । ३. फजहिं-ड. | 
४. एच्चउ भावय वा सइ राउल-ङ, | ५. उत्थ भराउडा-ड.। ६. चिन्ते-क., चिते-च | 
७. छोउणि-ङ | ८. मंती-ङ. 1 ९. अच्छसि-ख.। १०. सुणें-क., सूर्ण-ख., 997-9 
शून्ने-ङ, सुवणं-च. | ११. च्छमि सुमहो वितिः-क. ग., अन्तहा चितां-ङ. | १२. वोहि-ड-। 
१३. वेळे घ. । १४. प्रणि-ङ. । १५ राउलेति-भो. | १६. स्पपत्तिधातु-घ.। १७. फेडहि-क. | 
१८. न्धधवमृत्यु-क. ग. | १९. पुण्यानां-क. ग. | ՀՏ. काँइतु-ग. घ; | २१. होचित्तीतिं। 
शून्यतां विचिन्त्याशून्यताया-ग. घ., शून्यताचित्त इति शुन्यतां विचिन्त्य-भो. | २२. सत्तीति-क* | 
२३, ताचक्र-क. | २४. संक्रान्तिसदृदं-भो. । २५, क्रोघं-क, | 
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सप्तदशः पंटल: १३३ 
प्रथमं भावयेद्‌ योगमनु'योगं द्वितीयकम्‌ । 
अतियोगं तृतीयं तु महायोगं चतुर्थकम्‌ NC 
ร จ ส ตระ ๆ निष्पत्तिर्योग इत्यभिधीयते | 
तन्निष्यन्दोदयों देव अनुयोगः “аа ॥९॥ 
निष्पत्ति(त्तिः) सवंचक्रस्य अतियोगो विभावितः | 
दिव्यचक्ष्वाद्यधिष्ठानं कायवाक्चित्तमेव च ॥१०॥ 


ज्ञानचक्रप्रवेशश्च भअमृत[]स्वादमे(द ए)व च। 
महापूजा स्तुतिशचापि महायोग इति स्मृतः ॥११॥ 


एतत्तनत्रे^ सुखबोधार्थ संकेतं वक्तु प्रथममित्यादि ॥ ८ ॥ 

योगादेरेव निर्देशार्थ वज्त्रसत्त्वस्येत्यादि | सप्तविधानुत्तरपूजातः प्रभृति TIE 
सत्वनिष्पत्तिपर्यन्तं योग इत्यर्थः | तन्तिष्यन्दोदय इति। तस्मित्‌ द्रुते' qw 
संचोद्योत्थापितो देवः कालयमारिः॥ ९ ॥ 

सबंचक्रस्येति माण्डलेयदेवतासमूहस्य | कायवाकचित्तमेव त्विति कायवाक्‌- 
चित्ताधिष्ठानं च | 

अमुनैवार्थेन साधनं साधु कथ्यते-स्वहृदि रक्तः रंकारजरत्तसुर्यस्थ १'कुष्णटुंकार- 
निर्गतरब्मिनाउग्रतो द्विधाभूतेन पाशाङ्कुशाकारेण भावयितव्यं यमारिमण्डलचक्र' 'सम्बर- 
तलविद्धमपरि बघ्वाऊनीया प्रत: संस्थाप्य र्मिमुत्सूज्य तन्मुखेन नानाविधां ՎՅԱ कृत्व 
प्रणम्य यन्मया कृतं कारितमनुमोदितं वा यावत्‌ ЧЧ सर्व ad देशयामि । पुनर्मया 
जीवितस्यार्थेन न कर्तव्यमिति संवरं'* कृत्वा येन यावत्‌ पुण्य कृत तदनुमोदे। तत्र 
एतत्पजादिना यन्मे पुण्यमुपचितं तत्सर्वस्य जगतोर्यायाुत्तरायां सम्यक्संबोधो 
परिणामयामि | आबोधेर्बुद्धं शरणं गच्छामि। धम शरण गच्छामि । संघं दारणं 


е 


गच्छामि | तदनु ՅՈԼԱ यमारिख्पेण बुद्धो भूत्वा सर्वसत्त्वा मया श्रीयमारिरूपेण 
аат: कर्तव्या:। तदर्थं च मयेदमेव मन्त्रमहायानमाश्रितमिति | एवं पूजा-पापदेशना- 

१. मन्त्रयोग-ड. । २. “al देहदेवा-भो. । ३. 'देवाः' मूलस्थः पाठः । x. प्रमी- 
ख. ग. घ. च. | ५.एतत्तत्र-क. ग. । ६. बोधार्थ:-घ., इतः पर 'सकेतं aa: नास्ति- 
घ. | ७. ब्रते-क. ग. । ८ फल-भो. ९. देवताचक्रसमूहस्य-भो. | Qo. यंकारज-मो. լ 
११. ար नास्ति-घ. । १२, तब्यः-घ. । १२. 'सम्बर' नास्ति-भो. | १४. सवं देशयामि- 


क, ग,। १५. नास्ति कुत्रापि, ՎԱ: पाठः-भो. | १६, महागुह्यमन्त्रमा-मो. | 
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१२४ सटीके कृृष्णयमारिततन्त्रे 


पुण्यानुमोदना-पुण्यपरिणामना- - त्रिशरणगमन - बोधिचित्तोत्पाद - मार्गाश्रयणलक्षणमिति 
सप्तविधानुत्तरपूजां कृत्वा सर्वसत्त्वेषु एक पुत्रप्रेमतालक्षणां मेत्री कृत्वा | दुःखा[द्‌] दुःख- 
हेतोर्वा समुद्धरणकामता(ना)लक्षणां' करुणास्‌, सर्वाकारसुखोपसंहारवाञ्छात्मिकां 
मुदिताम्‌*, तथेव च झोकोत्तरसुखसमन्वयवाञ्छाकारामुपेक्षाम्‌^। एवं чай чет 
विभाव्य स्वप्तमायोपमं जगद्‌ विचिन्त्य, 3» शून्यताज्ञानवप्त्रस्वभावात्मकोऽहमिति 
मन्त्रमुच्चार्यं आकाशसमं चित्तं कृत्वा | 


रेफेण सूर्य पुरतो विभाव्य तस्मिन्‌ रवौ हुँभवविश्ववप्त्रस्‌ | 
तेनेव वज्रेण विभावयेच्च प्राकारकं पञ्जरबन्धनं ՎԱ 


तेन ՎՈԿԹ՝ च तदभ्यन्तरावसिथितविश्ववच्त्रस्योपरि स्थितावकाशात्मकाकारे* 
कृष्णयँकारजवायुमण्डळं धमुराकारं कृष्णं कोटिद्वये चलत्पताकाद्वयान्वितस्‌, तदुपरि 
रक्तरंकारेणारिनमण्डळ त्रिकोणं रक्तं कोणेषु च ՀԱՐԱՎ, तदुपरि सितवंकारेण 
जलमण्डलं чеге सितमधोमुखम्‌, तदुपरि पीत'”लंकारेण चतुरस्रं पृथ्वीमण्डलं पीतं 
कोणेषु โร [รา โร ส विभाव्य, ' झटिति वायुमण्डलादिसर्वपरिणामेन ` कूटागारं 
दविपुटं विष्वदलकमलस्योपरि यथास्वं स्थितचन्द्रसूर्यासनं चतुरस्रं часін अष्ट्रस्तम्भोप- 
शोभितं चतुस्तोरणभूषितं हारार्घहारघण्टापताकादिसहितं सर्वसम्पूर्णलक्षणं ध्यात्वा, 
मध्यपुटमध्ये आ(अ)कारादिषोडशमिः स्वरैरावत विवर्तन द्विगुणितैश्चन्द्रमण्डलमादर्श- 
ज्ञानविशुद्धमु, तदुपरि ककारादिभिर्व्यञजनेरपि क) ड द 'ध य लकारेद्विगणितैश्चा- 
वतंविवर्तेन सूर्यमण्डलं समताज्ञानविशुद्धम्‌, तदुपरि ` हुँकारं तेन ชุ ร ร โร จ ร ร รุ, तद्गर्भे 
पुनः सूर्यस्थ हुंकारं प्रत्यवेक्षणाज्ञानविशुद्धम्‌, ततो हुँकाराद्यमारिचक्र संस्फार्य 
सत्त्वा कृत्वा पुनरानीय॒पुनर्मन्त्ररूपेणाकृष्टं कृत्यानुछानज्ञानम्‌, तत्सर्वं झटिति 
द्रवीभूतं शुक्लं सुविशुद्धवमंधातुज्ञानात्मक॑ विभाव्य, एवं पञ्चाकाराभिसम्बोधिना 
TA वकष्रमाणयमारिचिल्ल॒धारिणं शुक्लवणं मूलशुक्लदक्षिणकृष्णवामरक्तमख- 
त्रयोपेतं चन्द्रमण्डलस्थं वस्त्रवाराह्माकारः शुक्लस्वाभा समापन्नं पश्येत्‌ । 


इति योगः** । 


१. एकसुत्र-क, ग. | २. लक्षणा करुणा-क.। ३. वागात्मिका-क, | V. मुदिता-क. | 
५. मुपेक्षा-क. | ६. वादं-घ., बन्धं-भो. | ७. त्मकाकाशगैकेषु-क., गैक्येषु-ग, | Հ. णेषु 
हाङ्कितं-क., च JET. | ९, घटाङ्ग-भो.। १०. पीतवंका-घ.। ११. तदुपरि-भो. 1 
१२. कूटाङ्गा-क. | १३. तथा पुट-क. | १४. द ध व य र ल-भो. | १५-१७, हंकारं-क. | 
१८. पुनर्मन्त्ररूपेणाक्कष्ठम्‌ इत्यस्य स्थाने “qn इति-सावं., गृहीतः पाठ:-भो. | 
१९. वजञ्घाराकार-क, | २०. रक्त-भो. | २१. स्वाभामापन्न-क. ग. 1 २२. .शेषः-क. | 
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सप्तदशः पटलः १२५ 


ततः स्वहृदयस्थहुँकारर्मिना यमारिचक्रमाकृष्य मुखेन प्रवेश्य रागानुरागेण 
द्रवीकृत्य चञ्ञमार्गेण देवीकमले समुत्सृज्य तद्वोधिचित्तं निष्पन्नमाण्डलेयवीजाक्षराणि 
यथास्थानं संस्थापयेत्‌ । तत्राभ्यन्तरपुटे पूर्वेण चन्द्रमण्डले क्षेकारं' सितम्‌, दक्षिणे 
सूर्यस्थमकारं पीतम्‌, परिचिमे सूर्यस्थमेकारं रक्तम्‌, उत्तरे हरितं दकारं सूर्यस्थ(स्थम्‌) | 
आग्नेयादिचतुर्षु' कोणेषु चन्द्रमण्डलस्थं यथाक्रमं जा स दो रु इत्यक्षरचतुष्टयं सित- 
कृष्णरक्तहरितवर्णस्‌, बाह्यपुटपूर्वदक्षिणादिद्वारेषु य च्च नि रा इत्यक्षरचतुष्टयं सूर्यस्थं 
कृष्णसितरक्तहरितवर्णम्‌, कोणचतुष्टयेः सितवर्णचन्द्रमण्डलस्थं ण यो नि र इत्यक्षर- 
चतुष्टयं पश्येत्‌ । ततो रागानुरागेण स्वविद्यया सह्‌ विलीय «զավ वज्चसत्त्व 
ՎԱԱԼ ततः पुर्वप्रणिधान"वशान्मैत्रीकरुणामुदितोपेक्षाचचिकादियोगिनीचतुष्टयस्‌ 
अभ्यन्तरपुटकोणेषु Rag | तत्र वप्त्रचचिका एवं संचोदयति 


ՅՅ भराडो करुणाकोह | तिहुअण सअलह hele मोह ॥ 
तथा वच्त्रवाराही- 
ए चउमार पराजिअ राउल | Së भराडो चित्ते आउल || 


तथा वप्त्रसरस्वती-— 
लोअणिमन्ति अच्छसि सुण्णे | ча भराडो लोअह्‌ पुणं (पुण्णे) [| 
तथा वज्ञगौरी-- 
काइ तु अच्छसि सुं (सुण्णे) होन्ती' | बोहिसहाब लोअणिमन्ती ॥ इति। 


शतीतिसमनन्तरमेव ३» आः हुँ इत्यक्षरत्रयं रक्तवर्णरक्तहोकार द्यविदभितं 
द्रवसंहतौ प्रविशत्‌ แจ ฐิ ส ततस्तेन द्रवेण रक्तसुयस्थ कृष्णयंकारं तेन ชุ ร ซุ จ โร ร ร 
TET च रक्तसुर्यस्थकृष्णयकारं तत: ` सबीजवञ्जपरिणतमात्मान द्वेषयमारि OTT 
HE UF लम्बमानमुण्डमालाधरं ฑ ร โซ โธ ร ์ จ ร ริ จ เศ า ร ุ ท ร หู ईषद्दंष्टाकरालास्यं 
लम्बोदरं प्रलयानलसन्तिभस्‌ अष्टनागाभरणं व्याघ्रचर्माम्बरं मूलक्कष्णदक्षिणसितवाम- 
रक्तमुखत्रयोपेतं षड्भुजं दक्षिणभुजत्रयेण ачта іча वाममुजत्रयेण чач: 


१. क्षेकारं-ख, ग., लाकारं-घ. । २. ՊԼ नास्ति-भो. । ३. ष्टय-क. ग, | 
४. 'शुक्र' नास्ति-भो. | ५. घानावेदवद्यातु-घ. । ६. होविन्ती-क. ग. । ७. गोरिसम-क.। 
८. हाकार-क. ग., 'रक्तहोकारद्वयविदभित नास्ति-भो. | ९. Գար इत्यस्य स्थाने सर्वत्र 
'नील' इति-भो. । १०. तत्र-क. । ११. सुबीज-घ. । १२. चर्मधर-क. | 


ՇՇ-0. Jangamwadi Math Collection. Digitized by eGangotri 


१२६ सटीकै कृष्णयमारितन्त्र 


कपालधारिणं महामहिषपुच्छधर(रं)' सूर्यमण्डले प्रत्यालीढपदं शिर:स्थितपञ्चबुद्ध- 

स्वभावकपञ्चकपालखण्डं पञचमुद्राधरं रोमकूपविवरात्‌ *स्फरदात्मसमानयमारिसंघातं 

3% Gi: ट्री: विकृतानन' हूँ हूँ फट्‌ फट्‌ स्वाहा इति मन्त्रमुच्चरन्‌* *ध्यायात्‌ | 
इत्यनुयोगः ॥ 


तदन्वभ्यन्तरपुटपूर्वदिशि स्थितक्षेकारेण मोहयमारिशुक्ल मूलसितदक्षिणकृष्ण- 
चामरक्तवदनं दक्षिणभुजेरचक्रखङ्भकतिधरं वामभुजे रत्नपद्मकपालधारिणस्‌ 3 जिन- 
जिगिति मन्त्रमुच्चरन्तस्‌, ततो दक्षिणे मकारपरिणतं पिशुनयमारि पीतवर्णं मूलपीत- 
दक्षिणसितवाम елася दक्षिणभुजे रत्नखङ्भकतिधारिणं वामभुजैश्चक्रपद्मकपालधरम्‌ 
३% रत्नघृगिति मन्त्रमुच्चरन्तम्‌, ततः ЧАЧА म(मे)कारेण रागयमारि(रि) लोहितवणं 
मूल रक्तदक्षिणकृणवामशुक्ल\ वदनं दक्षिणकरे रक्तपद्मलङ्भकतिधारिणं атаач 
रत्नकपालधरम्‌ ॐ आरोलिगिति मन्त्रमुच्चरन्तस्‌, तत उत्तरे व(द)कारपरिणतमीर्ष्या- 
यमारि मरक्त(मरकत)वर्णं मूलहरितदक्षिण[क्ष्ण]वामपीतवर्णं दक्षिणभुजेः APTA 
कतिघारिणं वामभुजेश्चक्रपद्मकपालधरम्‌ 3 प्रज्ञाधृगिति मन्त्रमुच्चरन्तस्‌। चत्वारोऽ- 
प्येते प्रत्यालीढपदाः पिङ्गलोध्वंज्वरत्केशा रक्तवर्तुलत्रिनेत्रा: प्रलयानलदुःसहाः | 
ततोऽभ्यन्तरपुटाग्नेयकोणस्थजाकारेण वञ्चर्चाचकां मोहयमारिसदुशीं मैत्री स्वभावास 
३% मोहरतीति मन्त्रमुच्चरन्तीं पश्येत्‌ । ततो नैऋत्यां सकारेण азат द्वेषय- 
मारिसन्तिभां मूलघोणवदनां करुणात्मिकास्‌ ॐ द्वेषरतीति मन्त्रमुच्चरन्तीं ध्यायात्‌ | 
ततो वायव्ये ՝ दोकारेण वञ्रसरस्वतीं रक्तवर्णा रागयमारिसदुशीं मुदितात्मिकास्‌ 
३ रागरतीति मन्त्रमुच्चरन्तीं ध्यायात्‌ । “aa ऐशाने ` क(दु)कारेण वज्रगौरीम्‌ 
ईषष्यायमारिसदृशीं Kage पीतोत्पलघारिणीस्‌ उपेक्षात्मिकाम्‌ ॐ वञ्चरतीति 
मन्त्रमुच्चरतों पश्येत्‌ | एतास्तु योगिन्य आलीढपद ` स्थिताः | 


ततो TT पुर्वद्वारे यकारेण मुद्गरयमारि द्वेबयमारिसदृशीं(शं) परं वज्ञ- 
स्थाने धृतत्रिशूक़वज्त्राङ्भितमुद्गरां (रं) 22 मुद्गरधृगिति मन्त्रमुच्चरन्तस्‌, ततो दक्षिणद्वारे ` 
रु (छ)कारपरिणतं *'मोहयमारिसदृशं दण्डयमारि परं चक्रस्थाने धृतत्रिशुकवज्ञाद्धत- 
दण्डम्‌ ॐ दण्डधृगिति मन्त्रमुच्चरन्तम्‌, ततः पश्चिमे लि(नि)कारपरिणतं रागयमारि- 


१. महिषपृष्ठोधरे-क , पृष्ठोधरवति-घ., पृष्ठसुर्ये-भो. | २ स्फुर-ग.। Հ नने- 
क, ग. | ४. रेत्‌-सावं., गृहीतः पाठः-भो,। ५. तद्‌ घ्यायात्‌-घ.। ६. नील-भो. | 
७, रक्त-भो.। ८. TTRT नास्ति-क. ग. । ९. मूलं रक्त-क. ग. | १०, शुक्लं-घ., रक्त- 
भो. 1 ११. प्यत्र-क. ग. | १२. महामैत्री- भो. | १३. नैरात्म्यसका-क. ग. । १४. दो-क. | 
їч. तत्र-क. ग. | १६. ऐशानकोणे-क. ग. । १७. वरखद्धु-क. | १८. आलीढवदवस्थि-क, | 
१९. यंका-क. ग. भो. 1 २०, रकार-क. ग., चकार-भो. | २१, पिशुन-भो, | 
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सप्तदशः पटलः १२७ 


सदुश पद्मयमारिस्‌ 5५ ชุ ต ซุ สิ ท โส मन्त्रमुच्चरन्तम्‌, तत उत्तरद्वारे राकारपरिणतं 
खङ्गयमारिमीषर्यायमारिसदुशं ३ `खञ्जधुगिति मन्त्रमुच्चरन्तं ध्यायात्‌। सकलः 
माण्डलेयदेवता मण्डलेस्व(शव)रवेशभृतः। ततो वाह्मपुटकोणचतुष्टयस्थितेन(तैन) 
योनिर्‌(र)बीजेविशवदळ?कमरूस्थरवासनस्थानि चत्वारि कपालानि पशञ्चामृतपरिपूर्णानि 
ध्यायात्‌ ॥ 


इति सर्वचक्रःस्य निष्पत्तिरतियोगो विभावितः ॥ 


तदनु मण्डलेशवरमाण्डलेयानां चक्षुरादि 82 वःत्रचक्षुः ส ร ต वज्नत्नाण 
Tater वस्त्रकाय इति मन्त्रेणाधि^तिष्ठेतु | तथा शिरसि चन्द्रस्थं शुक्लमोङ्भारं* 
कण्ठे रक्तपझस्थ आःकाररक्तस्‌, हदि रक्तसुयंस्थ॑ “SEAL कायवाक्‌चित्तात्मकं 
पञ्येत्‌ | ач: स्वहृढ्दीजरश्मिना आकाशदेशस्थितान्‌ सर्वसम्बुद्धान्‌ “सम्पूज्य अभिः 
षिञ्चन्तु मां सर्वतथागता इति प्रार्थयेत्‌। ततस्तैर्यमारिरूपाप रि(पन्न)पञ्चामृत- 
भृतकलशेरमिषिच्यते। ततः सकलवाह्याभ्यन्तरमलापगमाद्‌ ` देदीप्यमानं बाह्याभ्यन्तरः 
मात्मानं दुष्ट्वा मण्डलेश्वरमाण्डलेयानां शिरसि स्वस्व कुले(छ) AA | तद्यया-- 
मण्डलेशवरस्य अक्षोभ्यम्‌, मोह॒यमारिवे(रेवे) रोचनम्‌, पिशुनयमारि(रे) रत्नसम्भवस्‌, 
रागयमारेरमिताभम्‌, ईषर्यायमारेरमोघसिद्विस्‌, वज्त्रचाचिकाया वैरोचनस्‌, «Эа 
अक्षोभ्यम्‌, AMARA अमिताभम्‌, वज्ञगौर्या अमोघसिद्धिस्‌, मुद्गरयमारेरक्षोभ्यम्‌, 
दण्डयमारेवेरोचनम्‌, पद्मयमारेरमिताभस्‌, खङ्भयमारेरमोघसिद्धिमिति। 


तदनु =" Їн ज्ञान'श्मण्डडमानीय ` सम्पूज्य ॐॐ मुद्गर जः | 8 
दण्ड हूँ | & पद्य वे | ॐ खज्ध होः। इति मन्त्रचतुष्टयेन 91951 प्रवेश्य बद्ध्वा 
वशीकृत्य समयमण्डलज्ञानमण्डल[यो]रेकलोलीभावं विचिन्तयेत्‌ | ततो यँकारपरिणत- 
यथोक्तवायुमण्डलोददीपितरँकारपरिणतारििमण्डछतापितसित 'आकारपरिणतं कपालैः 
बिंगतप्राणं गोकुदहुनम्‌ Հախ द्रवीभूतं पश्येत्‌ | ३+कारबिन्दुविनिर्गतरश्मिता 
स्वबुद्धानां हृदयामृतमानीय तत्र प्रवेश्य शीतीकृत॑ पञ्चामृतस्‌ š आः हुँ इत्यक्षर- 


१, 'ॐ ազա" नास्ति զոն, गृहीतः पाठः-भो. R. योनिघोरै-क. | 
३, 'दल' नास्ति-भो.। ४. 'चक्र' नास्ति-घ.। Կ. णाधिष्ठितस्ति-क. | ६. क्लमेकार-क. | 
७. नील-भो. | ८. सम्यक्‌ च-क. | ९. रूपावेव=क. | १०. दीप्यमानं-क. । ११. मात्मा- 
नन्दस्था-क., राक्षेषमलविशुद्ध-भो. । १२. स्वकलशं-क. T., स्वकुलाधिपति पश्येतु-भो. | 
१३. स्ववीज-क. | १४. सवंत्र मण्डलस्थाने चक्रपदप्रयोगः-भो. । १५. स ՎՅԱ 
१६. रःकार-घ, | š 
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१२८  सटीके कृष्णयमारितन्त्रे 
त्रयाधिष्ठितं सर्वदेवानां हुँकारनिष्पन्न'विश्ववज्जेकशूकवञ्रश्मिनलिकया मुखे प्रविश्य 
ազ | तत्र स्फीतीभूतं चक्रं दुष्ट्वा वप्त्रचचिकामुखेन गीतपूजां कारयेत्‌ 
२अडेडेडे किट्रयमारि गुरु ա: ապ 
हडे дя" पेक्खिअ भीमि\ गुरु छड्डहि कोह सहाव ॥ 
ततो वप्त्रवाराहीमुखेन-- 
челе “ฑ์ โซ भइ 2... 1 
โร ร भिण्णाञ्जण कोहमणु णच्चहि” де“ वेआलु ॥ 
ततो वस्त्रसरस्वतीमुखेन-- 


काला Get ՊԱԿՏԻ: बहुविह णिम्मसि रूआ। 
THAT ՀԱՏ विण्ण*ममि णच्चहि तुह महासुह)*रूअ ॥ 


ततो गौरीमुखेन- 


gl: St: मन्तेण\° Գոթ ดู” तिहुअण भान्ति। 
करुणाकोह भराडउ तह" कुरु जगु पेक्खन्ति॥ 


इति गीतिकया मण्डल संपुज्य स्तुति तत्र कारयेत्‌ 


मोहुवप्त्रस्वभावस्त्वं यमारिरतिभीषणः | 
सवंबुद्धमय: शास्ता कायवज्र नमोऽस्तु ते ॥ 


पिशुनव्त्रस्वभावस्त्वं यमारिरतिभीषणः। 
चित्तवज्ञप्रतीकाशं रत्नवज्ज नमोऽस्तु ते ॥ 


१. 'निष्पन्त' नास्ति-क., "โช ร ส ส จ ต" नास्ति-ग. घ. भो. । २. अ डें डे डॅ-घ.। 
३. सरूअ-टी, । ४. तुह-टी. | ५. पेक्ष-टी. | ६. विभामिञटी. । ७. णच्चन्तं-टी. । 
८. कम्पि-टी. | ९. मचे-ठी. Ro, णच्चह-टी. । ११. तुहँ-टी. | १२. पवाण-टी. | 
१३. मावहु-घ. । १४. सरस्सइ-टी. | १५. विणमसि-घ. | १६. «ր नास्ति-टी, | 
१७. मन्तं-टी., 'णच्चहु' इत्यधिकः पाठः-दी. । १८. 'केहु' नास्ति-टी. | १९. तहु जगपेक्ष 
सणच्चन्त-टी, | 
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सप्तदशः पटलः १२९ 


रागवजञ्चस्वभावस्त्वै रागधर्माकर: प्रभुः। 

सर्वघोषवराग्राग्र аттат नमोऽस्तु ते ॥ 

ईष्यावप्त्रस्वभावस्त्वं यमारिः सार्वकमिकः | 

कायवज्रप्रतीकाशः खद्भपाणि(गे) नमोऽस्तु ते ॥ 

सर्वबुद्धस्वभावस्त्व सर्वबुद्धेकसंग्रह: | 

सर्वबुद्धवराग्राग्र माण्डलेश नमोऽस्तु ते ॥ 
इति महायोग: ท 


१दिव्यचक्ष्वाद्यधिष्ठानं कायवाकचित्तमेव तु | 
ज्ञानचक्रप्रवेशरच' अमृतास्वाद एव ՀՎԱ 
महापूजा AT महायोगस्तु कथ्यते | (१७१०-११ ) 
उपलक्षणत्वादस्य वक्ष्यमाणमपि महायोगत्वेन बोद्धव्यसु-- 
एवमात्मानं विभाव्य सर्वेषां हृदि स्वस्वासनवच्चन्द्रसुर्यस्थस्वस्वबीजाक्षराणि 
पश्यन्‌ मन्त्रं जपेतु । तत्रायं मन्त्रः ॐ यक्षेममेद यच्चनिरा जासदोरु णयोनिर हुँ फट्‌ 
फट्‌ फट्‌ स्वाहा | तथा सर्वदेवताकायेभ्यः स्वसदृशदेवताकायं सत्त्वार्थं *स्फारयेत्‌ | 
तत्र द्वेषकुले पतितान्‌ सत्त्वान्‌ विनीय महामहमहाद्वेषे' प्रतिष्ठाप्यागत्य* मण्डळेशशरीर 
प्रविश्य तद्द्वेषयमारिचक्रः द्रष्टव्यम्‌ | तथा मोहकुले पतितात्‌ सत्त्वान्‌ विनीय महामह- 
महामोहे प्रतिष्ठाप्यागत्यः मोहयमारिकायं संहरेत्‌ | तथा पिशुनकुले पतितान्‌ [सत्त्वान्‌] 
महामहमहापिशुने प्रतिष्ठाप्य पिशुनयमारिकाये देवताचक्रं संहरेत्‌ | एवमी्ष्यायमार्या- 
दावपि बोद्धव्यम्‌ | 


एवं पुनः पुनविभाव्य खेदे सति षडङ्गं योगं विभावयेत्‌ | 
कृषणं पीतं तथा रक्त श्यामं हरितं ` सितं क्रमात्‌ | 
सहुजानन्दमात्रं तु चक्र ध्यायात्‌ सनायकमु ॥ 


ततोऽप्युत्थितः पूर्ववद्‌ देवताचक्रं भावयेत्‌। जपेन्मन्त्रं Հոն संह्रेच्चे 
त्यादि॥ १०-११ ll 


१. वज्रचक्रा-क. ख., वञ्जरक्षाधिष्ठान-ग. घ, चकषुरित्याद्य-टी. पाठः । 
२. शश्चातोऽमृता-क. । ३. रा हूँ हूँ फट्‌ फट्-मो, । ४. कार-सार्व. । Կ. ՀՐՎ. | 
६. छाप्य रदिमना-भो. । ७. वक्त्रे-क. । ८. 'आगत्य' नास्ति-भो. । ९. डङ्गयो-घ, | 
१०. इरिसितं-क, घ. | ११. चैक-क. | Է 
१७ 


ՇՇ-0. Jangamwadi Math Collection. Digitized by eGangotri 


१३० सटीके कृष्णयमारितन्त्रे 


б १ 
आचार्या नावमन्तव्या: सुगताज्ञा(ज्ञां) न लङ्घयेत्‌ | 
aqm च तथा कोपान्न दोषं संप्रकाशयेत्‌ ॥१२॥ 


मैत्रीचित्त तु सर्वेषु न वै त्याज्यं कदाचन। 
बोधिचित्तं न ร ร (ง) त स्वपरधम न दूषयेत्‌ ॥१३॥ 


अपरिपाचितसत्त्वेषु մ नेव प्रकाशयेत्‌ | 
आत्मस्करन्ध न) वै निन्देद्‌ ग्राम्यान्‌ धर्मान्न दूषयेत्‌ ।१४॥ 


दुष्मैत्री सदा त्याज्याऽधम नेव प्रमाणयेत्‌। 
श्राद्धसत्त्व न बे वञ्चेत समयान्‌ ` सेवयेत्‌ सदा ॥१५॥ 


स्त्रीणां प्रज्ञास्वभावानां «Վա दोष एव च। 
भिक्षां नेव wae योगी योगं नेव विवर्जयेत्‌ ॥१६॥ 


जपेन्मन्त्रं सदा नित्यं समयादीन्‌ सेवयेत्‌ чат! 
теле त(हस्त)था समये प्रमादाद्‌ यदि संभवेत्‌ ॥ 
तदा ``मण्डललेखेन सुगतेभ्यो दोषदेशना' ॥१७॥ 


एवं देवतायोगयुक्तो बलिमधितिष्ठेत्‌, शान्त्यादिकं च कर्मारमेदिति यथा कर्तव्या- 
ख्यानायाह--आचार्या इत्यादि | सुगताज्ञामिति। यस्यां स्थितौ यदुक्तं भगवता 
हेयमुपादेयं च | आतणामिति। वज्यधरनिर्माणत्वेन भ्रातृत्वात्‌ प्राणिनामेवं दोषं न 
प्रकाशयेदिति सम्बन्धः। तथा कोपादिति कोपाविष्टेन | धमं ชู ร ส ร | ՅԱ 
परमार्थतः। भावान्‌(ग्राम्यान्‌) धर्मान्‌ पूतिविकृतादीनि[ति] | घमं नेवेति। उदार- 
देवताद्याः स्तोकप्रयोजना इति कृत्वा | सेवनं सदा, कुर्यादिति शेषः॥ १२-१५ Ա 


Ses प्रज्ञास्वभावानामिति प्रज्ञापारमितारूपाणाम्‌ । भिक्षार्मिति । ग्राह्मग्राहकाभि- 
निवेशेन | योगं नेवेति । देवतादि ` मूतिमु | सदा सर्वकाले । नित्यं समाहितासमाहित- 


१. लद्धने-क. । २. ज्येत्त-क,। ३. घमं-ख. घ. ङ । ४. आत्मसत्त्व-ग. | 
ч. न बै”“थाद्धसत्त्वो नास्ति-ग. | ६. विन्देद्‌ भावान्‌ वा-साव॑., गृहीतस्तु-भो. । ७. धर्मे- 
क । ८. साद्ध-ङ. | ९, न वेदं तत्‌=ङ, 1 १०. समयोगी-ख., समयो नाङ्गी-घ., समयानां- 
क. ग. इ. | ११, सेवनं-ङ. टी. | १२. मलवत्तेन-ग. घ. S., वत्ते а-а. Վ. | १३. देशनं- 
कु, ग, । १४. भगवान्‌-घ., नास्ति-भो. ।१५, लोकेषु प्रयो-क. | १६. योगं-भो. | 
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सं दशः पटेल: १३१ 
श्राद्धं गुरुं समयपालक्रमप्रतक्या 

“ча सक्लदोषविहीनचित्तम्‌ | 
ध्यानान्वितं स गुरुजापपरायणं च 

कुर्यात्‌ सदा तं गुरुवद्‌ गुरुत्वम्‌ NEN 


धीरं विनीतं करुणेकचित्तं 
aai धक्षान्तिधरं प्रशस्यम्‌ | 
यमारिभक्तं गुरुभक्तिभक्तं 
शिष्यं प्रतीतं परिपाचनीयम्‌ ॥१९॥ 


योगेन । पूर्वमपि समयसेवाभिधानात्‌ पुनर्यद्‌ वचनं तस्यायमर्थ:--*रक्ष्यो भक्ष्यच्चेव तद्‌ 
द्विधा समयः। पूर्वं “भक्ष्यसमयस्योक्तत्वातु रक्ष्य समयाभिप्रायेणेदस्‌ | गुरुबोहमित्य- 
पकारः। तथा ախն समयद्रोहः। मण्डलमिति रजोमण्डलम्‌। सुगतेभ्यो 
गुरुभ्यः, तत्र()सन्निधो च बुद्धेभ्य एव ॥ १६-१७॥ 


्रोहप्रस्तावात्‌ कीदृशोऽसौ गुरुः कर्तव्य इत्याह ร เซ โพ โร | समय इति 
गोकुदहुनादिमेवन(सेवनम्‌) | अप्रतर्क्यीसति | यथा ՎՀ लक्ष्यते समवसेवायास्‌ | 
सकलदोषेति | आगमोक्तदोषः। ध्यानान्वितमिति। देवतायोगयुक्तं सत्त्वार्थपरस्‌ | 
तं गुरुवद्‌ गुरुत्वमिति । तत्र गुरौ गुरुत्वं कार्यस्‌ ॥ १८॥ 


जिष्यगुणाख्यानायाह-धीरमिति श्रुतपठितशास्त्रस्‌ | बिनीतं सर्वपरायणस्‌। 
атыл श्राद्धस्‌ | प्रशस्यम्‌ अहीनाङ्गं प्रशस्ताङ्गस्‌। परिपाचनीयं घमंदेशना- 
योग्यम्‌ ॥ १९ 11 


१. सार्घ-च. | २. प्रतकं-क. ग. । ३. ध्यात्वा (Ҹә. ग. 1 ४. 'स' नास्ति= 
а, घ. ङ. भो. । ५. गुरुपुजा-ग. । ६. क्षान्तिशयं-क. ग. च. । ७. रक्तोक्त्यास्वेत-क, ग. | 
८. भक्षे-क., रक्ते-ग. । ९. रक्त-क. ग.। १०. “मोहमित्यादि । मोहमित्यादि' इति 
पाठः ad, -भोटपाठस्तु मुळे स्थापितः। ११. योगपरायणं-घ, 1 १२. चाङ्गं स्तृत्म-क., 
प्रत्यङ्गम्‌-ग. | 
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१२२ सटीके कृष्णयमारितन्त्रे 
अथ भगवन्तः सवंतथागता महापरमानन्दरूपिणो वज्ञसत्त्वस्य' 

वचनमुपश्रुत्य तूष्णींभावं गता इदमृदानमुदानयामासुः ԱՀՏԱ 

यमार्यन्तानि यन्त्राणि कपालाम्तं Я महत्‌ | 

समाजान्तानि `तन्त्राणि न भूतो न भविष्यति ԱՀ 

अहो धर्म ՀԵԿԱ ส ธุ โข भयानकम्‌ | 

अहो परमनिर्वाणमहो संसारसंततिः ॥२२॥ 

अहो सुविस्मयमिदं Հով तद्गुणं भवेत्‌ । 

न बोधिर्ताभिसमयो न भावो न च भावना ॥२३॥ . 


महापरमानन्देति सहजानन्दः। तुष्णीं भावमिति। «ազոտի» ат! 
उदानथामासुरुक्तवन्तः ॥ Xo 11 


किमुक्तवन्त इत्याह--यमायंन्तानोति | श्रीयमारितन्त्रे यादुशानि लक्ष्यसिद्धान्य- 
वश्यंभावीनि यन्त्राणि Վ भासमानान्यस्मिनु | कपालान्तं कपालधारणान्तं हेरक 
योगान्तमु | अतः श्रावकादिव्रत नात्यन्तिकमित्यर्थ: ॥ २१ ॥ 


अहो धमं महाशान्तेति। स्वप्नमायोपमाद्वयभावनया 'नि:स्वभावत्वान्महा- 
शान्तिदम्‌ महाभीमम्‌ भयानकमिति शान्तत्वेऽपि विनेयवशान्निभितात्मकाद्धत- 
भीममूतितया | एतदुदेव द्वयमाह--अहो इत्यादि। परमनिर्वाणमिति शान्तत्वात्‌ | 
аа (9) संसारसंततिरिति 1 Maa च संसारारणव*"वद्‌ देवताकारेण वहनात्‌ ॥ २२॥ 


तदेव पुतरनुबध्नाति--अहो इत्यादि | аң दोषमिति गृहगहिणाम्‌ उत्पाद- 
निरोधादिः सांसारिकाणां दोष: 1 अत्रापि “TN qaq, परं զմ भवेत्‌ | अत्र च 
यतः कूटा गारस्थित्यादिर्न बन्धहेतुः, किन्तु मुक्तिमेव करोति | `कथं पुनर्दोषस्य 


१. वज्रघरस्य-भो.। २, श्रृत्वा-क. ग. । ३. तन्त्राणि मन्त्राणि-ग, च. । 
४. मन्त्राणि-ग. च. । ५. айт महा-क. घ. च. 1 ६. शान्तता-भो, 1 ७. 'तत्राभिरमन्त- 
स्तुष्टिमापन्नाः इत्यभिप्रायक वाक्यमत्र दृश्यते-भो. 1 Հ. ачааг नास्ति-भो. | 
९. चक्राणि-भो. । १०. निविभादत्वात्‌-सावं., गृहीतः पाठ:-भो. । ११. नास्ति-भो. | 
१२. एतदेवाद्वय-क. ख. ग. । १३. शान्तता-मो. | १४. अथ Վ-Վ. | १५, बद्धवकारेण-क., 
तद्देवता-ध. | १६. नोक्तमेव-क., तादृशै च-घ. | १७. यः-कः। १८, कूटाङ्गा-क. | 
१९, कमं पुनर्भावस्य-क. | 
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सप्तदशः पटलः १३३ 
न = च विज्ञानमाकाशसमतालयम्‌ | 
आकाशमिव नेरात्म्यमेष धर्ममहासुखम्‌ ԱՀ«Ա 


न पृथिवौ नाप्तेजो न «պ हुताशनम्‌ | 
वज्त्रसत्त्वप्रयोगेन(ण) उत्पादोऽयं प्रतिष्ठितः ॥२५॥ 


गुणता" स्यादिमआह( दित्याह )- बोधिरिति। नात्र बोधिसत्त्वो बोधिसाध्यत्वेन 
पृथग्‌ अभिनिविगते। नाभिसमय इति। बोध्यर्थं च योऽभिसमयमार्गस्तत्राभिनिविष्टः 
पृथग्‌(ङ्‌ न)। [न] भावो न च भावनेति। नात्मानं भावं भावकं भावना) च पुनः 
पुनश्चेतसि विनिवि(वि)शात्मिका(कां) पुथगभिनिविशते ॥ २३॥ ` 


'कस्मातु पुनरभिनिवेशात्ति(द्धि) [न] पृथग्मावना [इत्याह] धातुरित्यादि | 
न बाह्यरूपो* ग्राह्य आश्रयः। ग्राह्याभावाद्‌ ग्राहकमपि नास्तीत्याह--न चेति। न 
ग्राहकं विज्ञानमित्यर्थः। कीदृशं чє प्रत्याभासः? एतदेवाह--आकाश- 
समतालयम्‌। “апат हि अवकादरूपं प्रतिभासमात्रं नीलधवराद्याकारहीततस्‌, 
अथ च तमस्तुहिनाद्यालयस्‌ | “तत्समूहमाकाशमनत्रेवमिति मूढमनसो$भिनिविदान्ते | 
तदेतदनाकारं विज्ञानं महासुखबोधेकरसम्‌, `अथवाकारचक्रालयस्‌। तत्‌ स्वभाव- 
मेवेति मूढा अभिनिविशान्ते। तदेवाह आक्षाशमिवेति। नेरात्म्यमेष घर्ममहा- 
सुखमिति। महासुखस्वभावं यच्चित्तं तन्नेरात्म्य धर्मप्रतिभासमानाकार स्वभावाः 
भावान्तिस्वरा(भा)वमनाकारमित्यर्थः ॥ २४॥ 


ग्राह्मा (ह्म)ग्राह्मका(हक)चक्रं स्वरूपकारणपञ्चमहान्तता(भूता)भावेन दर्शायितु- 
माह-न पुथिबीत्यादि । पृथिव्यादेः परमाणु संघातत्वमेवेष्टव्यम | परमाणुस्तु नि्भागं- 
(गा)वस्थोच्यते | अत्र च दिगूभागमेदा धिगमो ԲՈՎԱՆ अतः परमाणुरसिद्धस्तत्कायं 
` च पृथिव्यादिकं दत्तजलाञ्जरिकमेव | यदि सर्वमेवेदं ग्राह्मग्राहकचक्र स्वरूपतो 
नास्ति, कथमुत्पादादिकमित्याह-वच्तेत्यादि ачан ^еч, तस्यास्तित्व सत्त्वम, 


१, रात्म्य एष-ङ. | २. गुणस्य-ग. । २. नाश्च-क. | ४» कर्मात्‌-ग. घ. । ५. रूपा- 
द्याश्रयः-भो. Լ ६. तद्गतग्राहमग्राहकात्‌-क. ग. । ७. आकाशे=क. ग. 1 ८, तत्सुगतमाकाशा 
fe अनागतेति-सावं., गृहीतः Tea. । ९. विज्ञानमहा-क. ग. । १०. तथा-भो. | 
११. अहो इत्यादि एवमेव-सावं. । १२. रात्माजग. घ. । १३. स्वभावात्‌-क. | १४. अन्न 
ग. घ. मातुके अवसिते । १५. पञ्चकत्व-सावं, । १६. भेदो परं भोक्तृतो निःशङ्गता कथं 
प्रमाणोरस्य यत्तत्‌-सावं. | १७. समम-सावं., धृतः पाठः-भो. 1 
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१३४ सटीके कृष्णयमारितन्त्रे 


सर्वभावा न भावाख्या अभावास्ते न कीतिताः। 
योगयोगित्वसंबन्धान्नोच्छेदो नापि 1599: ॥२६॥ 


ฯ agi Վ वर्णं परमानन्दलक्षणम्‌ | 
सवंभावा न वे सत्त्वमादिमध्यान्तर्वाजता: ԱՀՏԱ 


तस्य प्रयोगेण मोहात्‌ [इति] प्रतिभेद्ययोगेन 'उत्पन्नस्तु, तेन प्रतीत्यसमुत्पाद? इदं 
दृश्यमहं द्रष्टेत्यादिक: ॥ ՀԿ ॥ 


तत्कि ज्ञानाश्रयो ग्राद्यग्राहकभाव इत्याह--सर्वेत्यादि | सवंभावा इति | 
*प्रतिभासाश्रयाइच ग्राह्मग्राहकाकारा:, न भावाख्या न सत्त्वरूपा: | अयमर्थ:--ज्ञानाश्रये 
आह्यग्राहकभावे कल्प्यमाने न भावात्‌ परं ज्ञानम्‌, ग्राह्मस्य च संविदोऽप्रत्यक्षत्वात्‌ 
स्वसंविदाश्रयेणापि न ग्राह्मग्राहकत्वम्‌, अतीतानागतयोश्च[]विद्यमानत्वेनेवाग्राह- 
कत्वातु | वर्तमानायास्तु संविद एकस्याः कथं ग्राह्मग्रहकत्वमु, स्वात्मनि क्रिया- 
विरोधात्‌ | अभावास्ते नेत्यादि 1998 तेन कारणेन, अभावा ज्ञानाश्रयेनाप्यसन्तो ग्राद्य- 
ग्राह्काकाराः। नन्वेवमप्यसद्‌ `ग्राह्मग्राहकाका रपरित्यागायावश्यमुपायोऽभ्यस्यः, 'प्रति- 
पक्षसत्त्वे तस्य सत्यत्वात्‌ । स एव च यो[गा]थः, स यस्यास्ति स योगी «պոզ | 
प्रकारान्तरेण ग्राह्मग्राहकत्वमित्याह-योगेत्यादि। अथमर्थः--अस्यैव योगयो गित्वसम्बन्धः, 
परमसावपि प्रतिभासमात्रभमस्तीति नोच्छेद इति। यथोक्तविचारासहत्वान्न शाश्वतो 
न परमा्थंसत्यः | तत्कुतः प्रकारान्तरेणापि ग्राह्मादिभाव: ॥ २६ ॥ 


` अधुना “परतोऽन्तरेऽप्येतमर्थं स्फुटयितुं--न बाहुरित्यादि | प्रतिभासमानत्वात्‌ 
बाह्वादिकं नोच्छेदः, यथोक्तविचारासहत्वेन न शाश्वतः | किन्तु हि ( โร ร ส โซ ) 
परमार्थसत्यमित्याह-परमानम्दलक्षणम्‌, यदिति शेष: । ग्राह्मग्राहकाकार *परिहीणमहा- 
सुखेकरसं यज्ज्ञानं तद्‌ ` यमारीत्यर्थः। कुत इत्याह--सवेभावा इत्यादि | सर्वभावा इति 
बाह्या आन्तराइच इति। तदाश्रयाश्च ज्ञानाकाराः। सति धर्मिणि धर्मायां(णां) संभवात्‌, 
परमार्थतोऽभावत्वादेषामित्यभिप्रायेणाह-आदीत्यादि ॥ २७ l 


१. तवाहु-क. | २. ‘उत्पन्नस्तु, Ga’ इत्यस्य स्थाने «Ժան: इतिः पाठः-सार्व. 1 
Հ. पादः प्रथम:-मो. | ४. स्पष्टा-भो.1 Կ. मपि सद्‌-भो. «զ 'प्रति”“त्वात्‌” इत्यस्य 
स्थाने 'सवंप्रति त्वात्मभ्यः' इति पाठः-सावं. । ७. 'मस्तीति”""इति’ «ապ स्थाने 
“नास्तीति «Յա «ա: इति-सावं.। Հ. 'परतो"“मर्थ” इत्यस्य स्थाने 'देवयोगमपि' 
इति पाठः-भो. | ९. शाम्यतः-सार्व. | १०. कारापरि-सावं, | ११, तत्‌ सत्यमित्य्थ:-भो. | 
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अथ भगवत्यो महाचचिकाद्या इदमुदानमुदानया मासु ॥२८॥ 
णिम्मल शुद्धदेहो परमानंद । पुण्णस्सा वेगो सम्बन्ध ॥२९॥ 
करुणाचित्तं ๆ จ ชร सव्वः | एकु महाधनि^ तथता га 113911 
परमानन्द सइ ATA | महासुह भावें धम्म सहाव ॥३१॥ 
ՎԱՐ: чач“ दु पूर्ण याउ । '*पलअउ ` 'अत्तीणेव सभाउ॥३२॥ 


यथोक्तं भगवता तदेव मतमस्माभिरि(कमि)ति प्रतिपादयितुमाह--अथ भगवत्य 
इत्यादि ॥ २८ U 


किमुक्तवत्य इत्याह-णिम्मलेत्यादि। णिम्मल निलः, बाह्यग्राह्यापेक्षया 
ग्राहकाकारापेक्षित्वात्‌। शुद्धः परिशुद्धः, ग्राह्यज्ञानरूपापेक्षया ` ग्राहकत्वसम्भवात्‌ | 
हो इतिं ` हवे ॥ २९-३०॥ 


कोऽसावित्याह-परमेत्यादि । `आङ्कतिसत्त्वेनोपादेयत्वात्‌ । * परमतमहा- 
सुखता ` वेत्यपरे- 


आसङ्गो नास्ति मे कर्चिदिति संचिन्त्य योगवित्‌ | 
सर्वसङ्गविनिमुक्तः पदं प््राप्नोत्यधीक्षकः॥ 
एवं गुरूपदेशेन चित्तं भश्रूनासिकान्तरे। 


एषोऽहमादिबुद्धं शरणं गच्छामि द्विपदानामग्रस्‌ः धर्म शरणं गच्छासि समग्र 
महायानम्‌, संघं शरणं गच्छामि अव(वे)वतिकबोधिसत््वगणस्‌, अहो बताहमनुत्तरायां 
सम्यक्संबोधिः(घो) [बो]घिमभिम्ंबोध्य यः सर्वसत््वानामर्थाय हिताय यावदत्यन्तः 
निष्ठे निर्वाणधातौ बुद्धबोधौ प्रतिष्ठापपाय एषोऽहमनुत्तरं बोधिमार्गमाश्रयासि 
यदुत वञ््रयानम्‌। ततः सर्वसत्त्वेषु दिव्यमु(सु)लोपसंहाराकारां महामैत्रीस्‌, सर्वः 


१. पूर्णस्या-क. च. । २. सबन्धा-ख.। Հ अछई-क. ख. । ४. सच्च-ङ. | 
५. महानिधि-ङ | ६. दच्च-ङ. । ७ गैतहि-क. ख. च.,। ८ भेण-क. ख. च, 1 
९, पूर्णेण-क. ख. च. । १०, पर-ङ. च.। ११. अती-क- चः, अन्तितणे संभावउ-ङ. 1 
१२. क्षया च ग्राह्मग्राहकासंभूतत्वात-भो. । १२. तृष्टः-भो. । १४, अकृत्रिमतयो-भो. | 
१५. आनन्द इति महा-भो.। १६. 'वेत्यपरे' इत्यत आरभ्य पटल्समासिपयंन्तो भागो 
नास्ति-भो., तत्स्थाने विद्यमानः पाठस्तत्रैव द्रष्टव्यः | 
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3 - 
१इति सवंतथागतकायवाक्चितकृष्णयमारि तन्त्र 
बोधिचित्तनिगदनपटल: सप्तदशः ॥ 
արջ». ` .- 
दुःखापनयनां महाकरुणास्‌, दिव्यसुखावियोगनियमाकारां महामुदिताम्‌, क्लेशप्रतिपक्ष- 
मारणोपसंहारां महोपेक्षां च भावयेत्‌। ततः सर्वधर्मान्‌ आत्मना समालम्ब्य 
विचारयेत्‌ | चित्तं वै तत्रेव तेनाकारेण गन्तुं प्रतिभाषते | यथा स्वप्ने नास्ति चित्ताद्‌ 
बाह्यं चित्तग्राह्मम्‌, Պան) भावाच्चित्तमपि ग्राहकं न भवति। तस्मात्‌ चित्तशरीराः 
सर्वधर्माः। तेषां ग्राह्मग्राहकशून्यता परमार्थत इति ॥ ३१-३२ l 


॥ इति सप्तदशव्याख्यानस्‌ ॥ 


१. नास्ति-ल, इ. 1 Հ «Խմ नास्तिञच. । ३. महातत्त्रेलच. | 
४. सप्तद॒शमः-चः, बोधिचित्तक्रमभेदः ससदशञः-भो. | | 


ՇՇ-0. Jangamwadi Math Collection. Digitized by eGangotri 


अष्टादशः पटलः 


अथ कथां प्रवक्ष्यामि--भगवत्यभिसम्बुद्धय माने महान्ति भयान्य- 
नेकानि मारबल सहितान्युद्धूलितानि भगवतोः महामुनेर्बोधि घात- 
यितुम्‌ । तस्मिन्‌ समये मारपराजयं नाम समाधि արվ भगवान्‌ 
सहायमारिक्रोधं स्वकायवाकचित्तवत्रेभ्यो निश्चारितवान्‌ ॥ १॥ 


fread वज्रपाणि भगवान्‌ महामुनिराज्ञापयति स्म --त्वं Ts 
पाणे | ` इमं यमारिक्रोधरूपं ` `महावज्रभेरवकायं समाधाय मारान्‌ नागान्‌ 
असुरान्‌ देवान्‌ यक्षान्‌ राक्षसान्‌ Հազ भीषय मारयेत्युक्तम्‌ (येति) 
तस्यां वेलायां ' यथा मया भगवतः सकाशाच्छुतम्‌' ` एकक्षणेन 
गृहीतमवधारितं संगीतितं सुष्ट च ` साघु च चित्तमुत्पादितम्‌ ॥२॥ 


तन्त्रोत्पत्तिभूत प्रस्तुतार्थमाह--अथ कथां प्रवक्ष्यामोत्यादि | उद्घुलितानीत्य- 
भिमुखानि । महामारपराजयं नाम । महामार इति क्लेशादिकस्य लक्षणम्‌ । पराजय 
जेतव्यपञ्चाकाराभिसम्बोधिसम्भूतवञ्जधरयममारिरूपमित्यर्थ:। स्वकायवाकूचित्तः 
प्रधान इति यममारिक्रोधः। नि३चारितवानिति कायवाक्चित्तेभ्य: यममारिर्भविष्य- 
तीत्यभिप्रायदर्शनार्थ निइचारितवानित्यादि U १॥ 


तेषामपि तेन समयेन स्थितं देवादीनां तथाभास इदमुच्यते--भगवात्‌ Є आत्मना 
आत्मानं न आज्ञापयति | ชุ ต ต ต ใส | एकक्षणमिति अल्पकालस्योपलक्षणम्‌ | सुष्ठु 
सम्यक्‌ मनसि कृतम्‌, मारणमिति शेषः। साधुदानयुकतं किमिति ? यः प्रकृष्टं Gad 
करोतीत्यर्थः ॥ २॥ 


१. संबुद्ध-ड., 92-1. चः, सम्बुद्धा-क घ+, संबोधिकारे-भो- | З. महति-च . । 
३. संहि-क, ख. च. । ४. भगवता-क. ख. ग. घः 1 १. विघात-ख. घ. ङ.। ६. महामार-भो | 
७, नास्ति-भो. । ८. 'स्म' नास्ति ख. घ. इ; SES. १०, “महा” कायं 
नास्ति-घ. 5. भो; । ११. नास्ति-भो. 1 १२. यथा नास्ति सववत्र, गुहीतस्तु-भो.। १३. ร ต. ส 
भवति-ग. ॥ १४. 'एक'”'मुत्पादितम्‌ः नास्ति-ग, A. साधु च' नास्ति-भो. | 
१६. दितं भवति-च, |, . Mma 
१८ 
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१ © Հ 3 

इदमवोचन्महागुद्यका घिपतिवंज्कुलप्रणेता नलकूबरस्य 
[पिता] संपन्नता[ये] 1 महातन्त्र राज ओडियानविनिगंतः सपाद लक्षा- 
gaq: समाप्त: ԱՀԱ 


६ 9 e ८ ~ 
इति सवंतथागतकायवाक्‌चित्तकृष्णयमारि तन्त्रे 
“कायवाकूचित्तकथापटलोऽष्टादशमः N 


" श्रीकृष्णयमारितन्त्रराजः समाप्तः ॥ 
शुभम्‌ ն 


महागुह्यकाधिपतिरिति | महागृह्मका यक्षाः, तेषां पतिस्तु ՀԱՎԱ»: | वच्त्र- 
कुलपतिरित्यक्षोभ्यकुलम्‌ | अत्र तस्य श्रेष्ठकुलत्वेन तदनुसारं ต เศ ซุ | किमिदं तन्त्र 
प्रधानस्‌, अथवा हेवच्त्रतन्त्रवत्‌ सम्भूतमित्याह-नलकूबरस्य पितेत्थादि। नलकूवर 
at | तन्त्रं सपादरक्षादुद्भूतमित्यर्थः। अनुष्टितमिति सम्यगनुष्टितं तेन, विनयमत- 
युक्तानामित्यर्थः। महातन्त्रराज इत्यादि तु तन्त्रराजत इति। ओडियानविनिगंत 
इत्योडियानातु सम्भूतम्‌ ॥ З 1 


॥ अष्टादशपटलव्याख्या समाप्ता ॥ 


१. इदं महागुह्यकाधिपतिरव्रकुलप्रधानो नादकुवेरपिता इत्याह | ओडियानदेश- 
सम्यङ्निगतसर्व सिद्धयुत्पादकृतात्‌ तन्त्रराजससछक्षाद्‌ निगंतक्ृष्णयमारितन्तरऽष्टादशः पटलः= 
भो. 1 २. गेतारो-ङ. । Ն निरकूटबलस्य-क., नकटकू-ख. घ. । ४. मन्त्रामन्त्रराजं-ङ, | 
५. सपतलक्षा-भो. | ६. नास्ति-ख. ч. भो. | «ՎԱՎ नास्ति-ग, चः | 
Հ. महातन्त्रे-ग. च. | ९. таат чч” नास्तिक. ख. घ. ङ. । १०. 'कथा'"''अष्टादवमः 
नास्ति-भो,, मः समाप्तः-घ. | ११. नास्ति-ख. गः Վ. । १२. शुभमस्तु सवंदा-घ, | 
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'अष्टादद्मपटलव्याख्यानम्‌ 


एवमेकान्तेन निश्चित्य भ्रान्ति समारोपितम्‌ | भ्रान्तिचिह्ली सवंधर्माणामाकारं 
चित्ताय तेषां प्रकृतिमेककलामद्वयविज्ञप्िलक्षणां सुध (शुद्ध)स्फटिकसंकाशं (शां) शरदमल- 
मध्याह्नंगगनोपमामनन्तां पश्येत्‌ | इदमुच्यते प[]रमाथिक बोधिचित्तम्‌। लोकोत्तरं 
शून्यताज्ञाचं निष्प्रपञ्चं निविकल्पकस्‌। ततस्तन्मन्त्रेणाऽधि[ति|ष्ठेत्‌। ३४ शून्यता- 
ज्ञानवञ्जस्वभावात्मकोऽहम्‌। सेव भगवतां प्रज्ञापारमिता, ՀՎ परमा रक्षा । ततस्तं 
निष्पन्दभूतमाकारवती रक्षा शुद्धलौकिकज्ञानत्वं भावयेत्‌ | 


रेफेन(ण) सुर्य पुरतो विभाव्य तस्मिन्‌ नवे (रवौ) हुँमवविष्ववज्म्‌ | 
तेनेव ՀՋպ विभावयेच्च प्राकारकं पञ्जरं बन्धनं Վկ 


विस्ववत्रविकिरणेः प्रलयानलदुःसहैः सर्वतः स्फुरित्वा घनीभूय रचिततिर्यक्‌- 
चतुरसं(स्रं) ज्वलद्वजप्राकार शून्यताज्ञानस्‌। उपरिष्टाद्‌ वज्त्रपञ्जरमघस्ताद्वञ्रमयीः 
भूमिमा रसातलं विरचितं(तां) पर्येत्‌ | ततो रविविद्ववज्ञाभ्यां a दिशि विदिशि 
स्फरित्वा या(घ)नीभूय बहिदू रे सीमाबन्धः करणीय इति इलोकार्थः | 

ततस्तन्निष्पन्दतयेव विशुद्धानि पञ्चमहाभूतानि विचिन्तयेत्‌ | तत्राकाशमहाभूतं 
धर्मोदयाख्यं महावत्रत्ररस्वभावं स(श)रच्छश(दि)घवलमधःसुक्षमसूध(मुप)रि विशालं 
त्रिकोणमन्तर्गतगगनस्वरूपमभ्यन्तरोद्गतविर्वदलर्काणकावस्थितविपुलविस्वव्तरा(स्त्र) - 
ธุ | तद्वेदिकायास्चत्ारि महाभूतानि चतुर्मण्डलाकाराणि चतुर्देवीस्वरूपाणि उपर्यपरि 
पश्येत्‌। आदौ लंकारेण माहेन्ट्रमण्डलं चतुरल्नं पीतकोणेषु त्रिशूचिकवच्त्राङ्कस्‌, ततो 
वँकारेण वारुणमण्डलं [वर्तुलं] घण्टाङ्कम्‌, ततो रंकारेणारनेयमण्डलं ว ชุ ต] रक्त 
कोणेषु रेफाङ्कम्‌, ततो деті वायव्यं धन्वाहुं(मं) कृष्णं कोटिद्वये चलत्मताकस्‌ | 
भावकस्तु तदानीं तदेव लोकोत्तरं च ज्ञानं व्यापकत्वेन संस्थितम्‌, ततो विश्ववञ्जवेदिकाः 
मध्ये चतुर्महाभूतपरिणामजं परिषुध(शुद्ध)बुद्क्षेत्रं संक्रामतारूप महामोक्षपुरं वैरोचतः 
स्वभावं नानारत्नमथं कूटाङ्गारमष्टसिः इमशाने: सवंधर्मनेरात्म्यसुचके: परिवृतं 
անզ | 


१. केवलं 'घ'मातुकायां व्याख्यानमिदं գած | न चास्य कोऽपि संबन्धः परिदृद्यते$ष्टादशेन 
पटलेन | अतः परिरिष्टतयाऽयमंशोऽत्न स्थापयते | 
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१४० सटीके कृष्णयमारितन्त्र 


चतुरस्रं चतुर्द्वारमष्टस्तम्भोपशोभितम्‌ | 
चतुर्देवीपरिक्षितं चतुस्तोरणमण्डितस्‌ ॥ 
हाराधहारपट्टरग्वितानाद्शचामरे: լ 
«ԵՎ «արմա स्फरदबुद्धौघमंशुभि: ॥ 
चलच्चित्रपताकाग्रघण्टामुखरदिङ्मुखम्‌ 1 
परमैः पञ्चभिः कामैरुपहारेश्व दर्पणे: կ 
तस्य गर्भपुटं पद्ममष्टपत्रं सकेशरस्‌ । 
चतुर्द्वारचतुष्कोणे कतिका स्वासनानि तु ॥ 
ส ฒิ ร จ ร เติ: यमयक्षाधिपैस्तथा | 
їка वेमचित्री च मघो(ध्ये) मारचतुष्टयम्‌ ॥ 


उत्तरोत्तरमुत्तान॑ भीमं मारचतुष्टयम्‌ । 
भानुनाक्रान्तहृदयं शशिना न्यस्यकातरा: ॥ 


तत्र मध्यासनस्योपरि पञ्चदशभिः स्वरैश्चन्द्रमण्डलमादर्शज्ञानस्वभावम्‌, तदुपरि 
चतुखिशद्यञ्जनेः सूर्थमण्डलं समन्ताउ्ज्ञानस्वभावम्‌, तन्मध्ये अकारं हुँकारपरिणतो 
कतिकपालसंयुक्तो स्वबीजगभाँ प्रत्यवेक्षणाज्ञानात्मको चिन्तयेत्‌। ततो बीजद्वयाद्‌ 
योगिनीचक्राकारेण सर्वंतथागतान्‌ संस्फार्य तान्‌ संहत्य तैः सहैकीकृतं बीजं कृत्यानुष्ठान- 
ज्ञानम्‌, ततश्चनद्रसूर्थेचिह्लबीजपरिणामजं भगवतीवज्रसत्त्वं च वक्ष्यमाणवर्णाक्ृतिचिल्ला- 
दिना श्रीहेरुकरूपेणाविभूतम्‌, तथेव नैरात्म्य()रिलष्टकन्धरसुविशुद्धधर्मधातुज्ञानात्मकं 


पर्येतु ॥ 
इति कृष्णयप्तारिपज्ञाका राभिसंबो धिक्रमः Ա 


तस्यानन्तच्छिदिन(नन्तस्थितेन ) आस्येन โร ชด कारविर्दाभतं จ ร สุ ชด โจ ไร ซ์ 
'रागात्‌ पद्मातुः(त्तु) प्रतिमुद्रयेत्‌ । ततो वज्जी महारागाह्विलीन[:| सह विद्यया । 
_स(श)रच्चन्द्रद्ववनिभान्ति(भस्ति)ष्ठेत्‌ सधर्मस्वभावमण्डलतोऽप्रतः । AMET 
үп देव्यः कोना(णा)वलेन्दुषु स्थिता मञ्चोदयेषु श्वेतशुतिश्वेतस्रा(व]वच्तरयोगिचैः 
न्यः) | 


उठ भराडो करुण मनु । पुक्कसि मुहु परिताहि॥ 
महु सुहूजा ए काम मण्डल | स्थ तहि सुवर्ण समाहि॥ 
तोज्ज विहुण्णु मनसि sl sete तुह हेवज्ज॥ 
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अष्टादशपटलब्याख्यानम्‌ १४१ 


च्छतहि सुवर्ण सहावहा। शबरी हसिज्ज ama 
लायनमत्ती सुरअ տպ чәч कीस॥ 
हवू चण्डाली विर्णुमसी। तइ विशव зен नदीस ॥ 
इन्द्रा आली उठ तुह। हवू जानमि që चित्त ॥ 
अङ्ग डोम्बी «վ मणु।मा करु करुण चित्ति॥ 


अथ गीतिकानुरोधाउव(दुप)संहारजाभ्यां तुंकारजरविमण्डलस्थिताभ्यामाकारः 
हुँकाराभ्यां च ՀՎԱ चिह्वदेहादिकमाकाशोयमं मायोपमं च निश्चित्य तत्परिणामयो: 
कतिकपालयोः संयुक्तयोदुंढसमाधिरूपया गमं (गर्भे) तदेव बीजद्वयं यथाभूतपरिज्ञान- 
स्वभावं पश्येत्‌ | तत एव स्फरणयोगेन योगिनीचक्राकारात्‌ तत्तथागतमयं चित्ताधीनं 
च विश्वनिरूपासंहरणयोगेन सर्वत्तात्‌(समन्ता)न्मायोपमं गगनोपमं च परिज्ञाय 
द्वितयरविचिह्वबीजपरिणामजं भगवन्तं श्रीहेरकमात्मानं पश्येत्‌ | 
आस्फालयन्तं चरणात्‌ तर्जयन्तं सुरासुरान्‌ | 
ыш) वर्तुलरक्तादु ललितं नवयौवनस्‌ [| 
'चतुरचरणमष्टास्य(स्यं) द्विरष्टमुजभूषितम्‌ | 
चतुर्मारसमाक्रान्त (स्‌) अर्धपर्यङ्ताण्डवस्‌ ll 
मुण्डमालामहा [हा] रंच(रम)विष्कम्मितभीषणसु l 
Բրա մ मूध्नि कृष्णसूर्यज्वलत्मभस [| 


हका रस्फुरद्वदनं भस्मोद्धिलितविग्रहम्‌ | 
ธุ ธร ศศ महाक्कष्ण दक्षिणं ร เร ส โร ห կ 
वामं रक्तं महाघोरमू्ध्वास्यं विकरालिनम्‌। 
भृङ्खसन्तिभमेषास्यं प्रतिवक्त्रत्रिलोचनम्‌ Ա 
श्रुज्भा रवीरबीभत्सरौद्रहास्यभयानके al ! 
करुणाद्धतशान्ति(न्तै)शच नवनी(नवीन)घनसद्युत(तिस्‌) ॥ 
पिङ्गोध्वंकेशमूर्धानं पञ्चबुद्धेरलङकुतस्‌ | 
चक्री कुण्डल कण्ठी च हस्ते रुचकमेखलस्‌ ll 
вана) ՎՆ \ 
नेरात्म्यया समापन्नः անա पञ्चमुद्रया। 
दविमुजेकमुखी (खो) gue fa: शान्तकतिकपारमृत्‌ ॥ 
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अथ भगवद्वत्‌ सुर्यस्थितकर्तुकमा(पा)लसुर्यहुँकारम्‌, भगवत्यास्तु हुच्चन्द्रस्थित- 
कतिमुष्टिचन्द्र ส ร ธา จ चिन्तयेत्‌। ततोऽस्य ՀԱ(ՈՀ) नेरात्म्यम्‌, चक्षुषि TAN, घ्राणे 
गुह्यगोरीम्‌, जिह्वायां वीरयोगिनीम्‌, कायेन्द्रिये वप्त्रडाकिनीस्‌, मनसि नेरात्मामधि- 
मुञ्चेत्‌ | एत. एवं देववज्राधिपञचकं यथाक्रमं रूपवेदनासंज्ञासंस्कारविज्ञानस्कन्धेषु तथा 
मोहमात्सर्यरागईष्यदविषं ष)-रूपशब्दगन्धरससप्रषटव्यधर्मायतनेषु । बाह्ये च चौरी 
वेताली че भूचरी खेचरी। पृथ्वी आप तेज वायुधातु पुक्कसी शबरी चण्डाली 
डोम्बिनी, कायवाक्चित्तेषु भूचरीखेचरीनेरात्म्याः, मांसे पुक्कसी, रुधिरे शबरी, शुक्र 
चण्डाली, मज्जमेदथोर्डोम्बी, चर्मणि տարազին अस्थिषु सत्यचतुष्टयम्‌ | एवं 
देवताभिः सकलीकृत्य तदपराः सुद्धाव(शुद्धा अ)धिमुच्येत्‌ | 
कृपयालोनेरक्तं कुष्णाज्जमेत्राचित्तत:(?) 1 
पादाः संग्रहवरतूनि भुजाः षोडशशून्यताः॥ 
सुखान्यष्टविमोक्षास्तु त्रिभिस्तवे (त्वै)ख्निलोचनः | 
पञ्चमुद्रा जिनाः पञ्चक्रोधा दुष्टानुशासनाः॥ 
कष्ठे हु-द्भगजस्सु(मूर्धसु) चतुष्चक्रं [य]थाक्रमम्‌ | 
सम्भोगधर्मनिर्माणमहासुखमिति स्मृतम्‌ ॥ 
षोडशाऽष्टचतुःषष्टिद्वात्रिशदहृलमम्बुजम्‌ । 
मध्ये मंतितमाँकारं हूँक्वत्याकारट्रँकृतस्‌ ॥ 


तदनुस्वहृद्दोजरश्मिस्फरणाडुशेदशदिग्गतांस्तथागतान्‌ «րա नभसि 
संस्थाप्य तानष्टमातुभिः सम्पूज्य अभिषिञ्चन्तु मां सर्वतथागता इति प्रार्थयेत्‌ । 
ते: श्रीहेरुकरूपापन्नेः पञ्चामृतपञ्चतथागतात्मकेः कलशेरभिषिज्च्य तेषु अभिषिश्च- 
मानस्य भगवतः शिरसि भगवान्‌ अक्षोभ्य उत्पञ्चते, पुष्पवृति(ष्टि:) कुङ्मवृति (ष्टि,शच 
भवति, दुन्दुभिशब्दश्च श्रूयते । रूपवप्त्रादिदेवीभिः सम्पूज्यतेऽवगत्या लोचनाभि- 
देवीभिः संपुज्यते | 
इत्या[भो]गो नाम समाघिः स्वाभाविकश्च कायः | 


अथ पद्माधिष्ठानकायम्‌ | 


३% पद्मसुखाधारा महारागसुखं दद | 
चलुरानन्दभाग्‌ विशव हूँ हुँ कारे(यं) कुरुष्व मे ॥ 
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` 


ततो वज्ञाधिष्ठानकायमु-- 


8% वज्रमहाद्देष चतुरानन्ददायक | 
खगमुखेकरसो नाथ हूँ हूँ कार्य कुरुष्व मे [| 


ततः ว श्री श्री श्री हः स्वाहेति नुतिमारभेत्‌। ततः कमलोदरपतितचन्द्रद्वव- 
बिन्दुपरिणामेन गँकारेण निष्पन्नां गौरीं कुष्णवर्णा द्विभुजेकमुखीं कर्तिधरां पूर्वारे चन्द्र- 
मण्डले चिन्तयेत्‌। атт चौरी माञ्जिष्ठवर्णा कृपीटसुकरधरां दक्षिणारे (จ ๆ ชุ ส ร ร ซี, 
तथैव वँकारेण वेताली कनकवर्णा कूर्मकपालधरा पश्चिमारे(रा)सनचन्द्रे, तथा घँकारेण 
घस्मरी मरकतवर्णा भुजङ्गयोः पात्रधरामुत्तरा[रा]सनचन्द्रे, तथा Գոր पुक्कसीमिन्द्र- 
नीलनिभां केशरिपर्शुधरामेशा[न]कोनां(णा)सनचन्द्रे चिन्तयेत्‌ | तथा सं (शं)कारेण शबरीं 
चन्द्रकान्तिभां भिक्षुखिख्खिरिकाधराम[]नेयकोणासनचन्द्र(दरे), तथा लकारेण चण्डाली 
नभस्या(श्या)मा चक्रलाङ्गलधरा नेऋत्यकोणासनचन्द्रे, तथा डँकारेण डोम्बीं कर्पूरः 
वर्णा वज्त्रतर्जनीधरां वायव्यकोणासनचन्दर(नद्रे) ध्यायात्‌ अर्धपर्यङ्कताञ्यस्थावृतरत्तः 
त्रिलोचनाः पिङ्गोध्वकेशा द्विभुजाः पञ्चमुद्राधराः श्वेता: | 


अथ परिण(णाम)तो निष्पन्नमण्डलमवलोक्य हृद्दीजकिरणादुशे्ञानमण्डलमाकुष्य 

даў शिशुमुखमन्तरीक्षेऽवस्थाप्य अस्थानेन हुँकारविध्तानुत्साय ՀԱՎԱ च दत्वा जः 
हूँ Հ होः इत्येभिर्यथाक्रममाकर्षेण प्रवेशयेत्‌ 8 а वज््रधरवन्दितनमस्क्रृताय 
स्वाहा | ॐ पे पक्षधरवन्दिताय स्वाहा । ॐ आः सर्वग्रहवन्दिताय स्वाहा | 52 aat- 
शापरिपूरकाय वन्दिताय स्वाहा \ ३ सर्वनक्षत्रगणवन्दिताय स्वाहा । ॐ द्वादशराशि- 
वन्दिताय स्वाहा | ॐ सर्वोपद्रबनाशाय स्वाहा। ॐ बुद्ध हूँ। ॐ पद्म २ हुँ । ॐ सर २ 
Ë । । ॐ प्रसर २ हूँ। ॐ स्मर २ हूं | ॐ क्रीड २ हुँ । २% क्रीडय २ हूँ । ॐ मर्द र É | 
३% मारय २ हूँ। ॐ घ घ घाटय २ हूँ। मम सर्वसत्त्वानां च सवंविध्नानु निवारय २ 
हूँ हूँ हुँ फट्‌ फट्‌ स्वाहा | ॐ च्छिन्द २ मिन्द २ हूँ है है फट्‌ फट्‌ स्वाहा 1 भम सव 
सत्त्वानां च सर्वदुष्टान्‌ नाशय २ हूँ हूँ हुँ फट्‌ फट्‌ फट्‌ स्वाहा | 55 कर २ किरि २ 
कुरु २ गर २ गिरि२ गुरुर चरर चिरि२ WR वर २ विरि २ वुरु २ घर २ 
घिरि २ घुरु २ पर २ НКА पुरु २ सर २ सिरि रे GER लर २ लिरि २ BER 
डर २ डिरि २ डुरु २गँ २ चे २ वें AR पँ र सँ ԿՅ २ डँ २ मम सर्व॑सत्त्वानां 
च रक्षा कुर हूँ हुँ हुँ फट्‌ फट्‌ स्वाहा । ॐ q चन्द्रिण २ तुरु चण्डे мао. 
मुरु२ हुँ२ ही २ द्राँ २ हूं ? फट्‌ २ स्वाहा | एव मत्यह यावत सिद्धिनिमित्ता 
सम्यक्‌ परयति, ताति दृष्ट्वा यथातन्त्रममिमतसिद्धेर्पायमतुतिष्ठेदिति ॥ 


इति कृष्णयमारितन्तरेश्ादबाव्याख्यान समाम्‌ । 
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१४४ सटीके कृष्णयमारितन्त्र 
ये घर्मा०इत्यादि | शुभम्‌ 1 संवत्‌ ९३९ मिति शुचिमासे शुक्लपूर्णदिने सम्पूर्णमिति॥ 


दानपति[:] यो यो यजमानो नेपार(ल)मण्डले कान्तिपुरमहानगरे राजकृत्तिथाने 
पद्मान्तकदेवतादक्षिणपाइर्वे गृहावस्थितशिखिलिकालधनवन्तप्रथमपुत्रप्रता[प]सिंह 
तस्यात्मज जितासिह द्वितीयात्मज थाकर्सिह तस्य सुत बुधधर तृतीयसुत भान्नर- 
सिंह «մզի लक्ष्मीनरसिंह एते पुरुषाः सपरिवारा स्वघर्मचित्तोत्पन्नेन एतत्‌ 
कृुषणयमारितन्त्ररिखितं स्थापयामि [| 
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परिशिशनि 


१. Suggestions for setting up the text of the 
Apabhrarhga passages—Dr, Н. C. Bhayani 


२. इलोकार्धानुक्रमणी 

३. गद्यानुक्रमणी 

х. टीकाधुतवचनानुक्रमणी 

५. ग्रन्य-प्रन्यकार-मत-मतान्तरातुक्रमणी 
६. विशिष्ट्रशब्दानुक्रमणी 
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SUGGESTIONS FOR SETTING UP THE TEXT 
OF THE APABHRAMSA PASSAGES 


1. Although all the MSS preserve a text more or less corrupt, 
the MS Ca and ( possibly the older) MS from France 


(Commentary) preserves some old readings or provide 
clues to them, 


2. The text of the passages may be set up by selecting those 
readings which are nearer to the restored text. Such a text 
would have inevitably many corrupt readings and several 
lines will fail to yield sense, 


O 


, After struggling for two weeks, I achieved a measure of 
success, I think,in rcconstructing a text in which most of 
the lines yield somewhat satisfactory sense, T could have 
got still better results if, I had got some familiarity with 
the traditional Tantric terminology and mode of expression. 


4. As the restored text is tentative and more or less specul— 
ative it can be given only in an appendix. 


THE APABHRAMSA PASSAGES OF THE 
KRSNAYAMARI-TANTRA INTRODUCTORY NOTE 


1, The orthography of the Apabhrarhga passages in the various 
MSS is more or less ‘modernized’. On the other hand 


any individual MS is likely to have preserved sporadically 
some old forms - original forms. 

of the passages came to be 
time, Moreover, some of the 
acter of Mantra, for which 


2, The Apabhrarhsa language 
understood less and less ovet 
passages acquired the chat 


CC-0. Jangamwadi Math Collection. Digitized by eGangotri 
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incantation was more important than the forms or meanings. 
Hence misreading, misinterpretation and confusion of 
letters of the MS which formed basis for subsequent 
copyings multiplied. So, no single MS among those that are 
preserved can be presumed to contain a text completely 
faithful to the original. 


, Under the circumstances, the text needs to be restored or 
reconstructed with the help of the clues provided by the 
older readings and the context. Inevitably the restored 
text will be tentative and in several places doubtful, uncer- 
tain or obscure. Such efforts involve much guess-work and 
luck also plays its role in hitting up a probable reading. 


ย ง 


RESTORED TEXT 
I, 12th Patala ( 7, v. 2-5) 
LRR किट्ट यमारि-गुरु, Wa स-रूउ स-भाउ। 
ЄЗ तुह पेक्खवि भामि गुरु, छड्डहि कोहस भाउ ॥ 
2. पइं Wedd ача, सग्ग-मच्च-पाआलू | 
fre भिणंजण-कोह-मणु, णच्चहि JE वेआलु Ա 
3. काला खव्व पवाण हा(?), बहु-विह णिम्मसि रूभ। 
वज्ज-सरासणि विण्णवमि, णच्चहि ส ธี महा-सुह ll 
4. ह्वी ट्री: ՀՎ णच्च 98, फेडहि तिहुअण-भंति। 
करुणा कोहं ՀՐԱՏ Te, जगु ՎԱՅ णच्चंत (?) ॥ 
П, 17th Patala ( у, у. 3-6 ) 


5. उट्ट भराडा करुणा-कोहा, तिहुअण सअलह फेडहि मोहा | 
एवड-मार-पराजिअ-राउल, ง 3 ՀԱՅ चित्ते ՎՅԱ 


6, लोअणे wW अच्छसि सुण्णे, ses भराडा लोअह्‌ पुण्णें | 
काइ तु अच्छसि सुण्णहो चित्ते, वोहि-सहाव लोअणे «ՎԱ 
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Suggestions 


ПІ. 17th Patala ( v. v. 29-32 ) 


7. णिम्मलु qaq (?) परमाणंदु, զալ पार्वें णउ संबंघु | 
करुणा-चित्तें अच्छइ सब्बु, արբ महाणिहि तथता-दव्वु ॥ 
8. परमाणंदु सइ असहावु, मह-सुह-भांवें धम्म-सहावु | 
णउ तह रुउण զալ ण पणउ पर अडभत्तीणव(?) सभाउ ll 


IV. 18th Patala ( Commentary ) 


9. उट्ठ भराडा करुण-मणु एकत्ति महु परिताहि। 
मह-सुहे जाए कम्म-मलु, զար सुण्णु समाहि ॥ 


10. ga विहृणी मरमि ed, उद्ठहि Gg हेवज्ज | 
Ծան सुण्ण-सहाउ हा, सवरिहि सिज्झउ कज्जु ॥ 


11. लोअणे «Վ सुरए तुहुं, ՀՎ अच्छसि कोस | 
ae चंडाली विण्णवमि, ส ร ุ विणु वहमि(?)ण दीस ॥ 


12. इंदाआली 325 तुहुं, 63 जाणमि дв fad) 
अंक डोंबी च्छेय-मणु (?), मा करु करुणा-चित्त ॥ 


SANSKRIT CHAYA 


I, 12th Patala ( v. v. 2-5) 


1. अरेरेरे कृष्ण यमारि-गुरो, रक्ष स्वरूपं արզ 
अहं तव ( = त्वां ) परेक्ष्य बिभेमि गुरो त्यज क्रोधस्य raq ॥ 


2. त्वयि नृत्यति कम्पते, स्वगं-मत्य-पातालस्‌ | 
कृष्ण भिन्नाञ्जन-क्रोध-मनाः नृत्यसि त्वं वेतालस्‌ ll 


з. कालानि खर्वाणि प्रमाण (१), बहुविधानि निमिमीषे रूपाणि । 
ร ขะ ทุ จ พ ส विज्ञापयामि, नृत्य त्वं महाशु ( महासुखम्‌ ) ॥ 


4. ՀԻմա զա त्वं, ՀՎ त्रिमुवन-ञ्रान्तिस्‌ | 
करुणा-क्रोध भट्टारक त्वं, जगत्‌ ԿՎ नृत्यन्तस(!) ॥ 
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II, 17th Patala ( v. v. 3-6 ) 


5. उत्तिष्ठ भट्टारक करुणा-क्रोध, त्रिभुवनस्य सकलस्य स्फेट्य मोहान्‌ | 
एतावन्‌-मार-पराजित-राजकु, उत्तिष्ठ भट्टारक चित्तेन व्याकु ॥ 


6. लोचनाभ्यां मत्ताभ्यां आस्से शून्ये 
उत्तिष्ठ भट्टारक लोकस्य पुण्येन। 
कि хац (?) आस्से शून्यस्थ चित्ते 
बोधि-स्वभाव लोचनाभ्यां मत्ताभ्यास्‌॥ 


III, 17th Patala ( 7. у. 29-32 ) 


7. निर्मलः शुद्धः हा (?) परमानन्दः, पुण्येन पापेन न संवन्धः। 
करुणा-चित्तेन आस्ते सर्वम्‌, एको महानिधिः तथता-द्रव्यस्‌ ॥ 


8. परमानन्दः सदा अ-स्वभावः, महासुख-भावेन धर्म-स्वभावः। 
न तस्य ख्पं न पुण्यं न ՎԱՎԵՐ" “स्वभावः ॥ 


IV. 18th Patala ( Commentary ) 


9, उत्तिष्ठ भट्टारक करुणा-मनाः, एकवारं मां परित्राहि। 
ԹԱԳ जाते HAAS, शून्ये शून्यं सम्मापय (?) (शून्यसमाधि) ॥ 


10. तव विहीना Сый महं, उत्तिष्ठ त्वं ร ร ร | 
qa शून्य-्वभावं हो, शबर्याः सिध्यतु कार्यस्‌ [| 


11. लोचनाभ्यां मत्ताभ्यां सुरते त्वं, शून्ये आस्से कथम्‌ । 
अहं चाण्डाली विज्ञापयामि, त्वया विना वहामि(?) न दिवसम्‌ Ա 


12. ऐन्द्रजालिक उत्तिष्ठ त्व्‌, अहं जानामि तव चित्तम्‌ । 
अङ्ाद्‌ डोम्बीं विच्छेत मनः, मा कुरु करुणा-चित्त ॥ 


NOTES 


The metre of passages І and IV is Doha: 13 méatras 
(6+4-+3 ) in the odd padas, 11 Маназ ( 6+4+1) in the even 
padas. À 
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The metre of the passage П is Padakulaka ४ 16 Маназ 
(4+4+4+4 ) in all the four padas. The metre of the passage 
ПІ is Paranaka or what is known as Laghu-Caupai in the later 
tradition : 15 Мааз (4444443 ) in all the four lines, 


1.1.अरेरेरे : In later Apa. texts occur अरि, रि etc. Here रे is 
short in all the syllables, 


โซ ธี ३ Intervocalic-sqj-changed in Apa, alternatively їо— 
ZS-we have विष्णु>विट्‌ठु, तृष्णा>तिट्ठा, वृष्णि>विट्ठि, etc, 
Accordingly աղ changes to fies, which later 
on become किट्टर the Eastern region. Compare 
Bengali कुषण>क्रिटो, वैष्णव? बीष्टम etc, 


यमारि : AP. has initially always ज्‌ for य्‌. АП the: Mss 
have य्‌ here. It may be a Sanskritism. 


95 : Sometimes genetive is used for accusitive in con- 
nection with the verbs of seein like 9 


aga : Normally age is expected. But for the sake of 
metre we have single q instead of the geminate. 


2. भिणंजण : Mette cause for famis 97.--भिन्‍नाञजन “( as black 
as ) collyrium mixed with oil or pounded antimony’ 
cf. भिन्नाञ्जनवर्ण in the Sisupalavadha and farted 
संन्तिभ in the Rtusamhara ( Monier-Williams ) 


3. QA : pigmy-size, 
4,5. etc. भराड, भराडा, In Apa. we have भडारउ form 9८.भट्टारकः, 
Vocative singular is भडारा. Metathesis gives us भराडा. 
з, The fourth pada is obscure to me. The text is conside- 
rably corrupt. 
12, The third рада is obscure. Hence the meaning of the 
later half is uncertain, 
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The position regarding the word-final उ, g апа g is not 
clear, In later-Apadbrrnéa final उ changed to म, final q 
became इ. As the instrumental and locative form in ऐ and 
ए was commonly exchanged in ApabhrarhSa, and because 
of metrical exigences short ए 17 the चरणान्त syllable was 
pronounced long ए, there prevails uncettianty about the 
orthography of such forms. So the forms in the reconstru- 
cted text have a good degree of uncertainty or specula- 
tiveness attached to them. 
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अशोकपत्रं शाखाँ च 
अद्वमहिषमारूढो (ढौ) 
अष्टपाणो न्यसेन्नागान्‌ 
अष्टलक्षप्रजप्तेन 
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अहं खद्भघरो राजा 
अहो ธา โส ซ์ दिव्पं 
अहो घमं महाशान्त 
अहो परमनिर्वाण 

अहो बुद्ध महाचायं 
अहो बुद्धस्य माहात्म्यं 
अहो मन्त्रस्य सामथ्यं 
अहो सुविस्मयमिदं 
अहो हिं मारणं नाम 
आकाशमिव नेरात्म्य 
आक्रान्त भावयेत्‌ ՀՐՎ 


आग्तेयादिचतुष्कोणें 


१४.४१,५२;१६.९. 


आचार्या नावमन्तव्या 
आज्यमाक्षिकसम्पू्ण 
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आज्यमाक्षिकसम्पूर्ण 
आत्मदेहोड्भवैः क्रोधे 
आत्मनः शान्तये चैव 
आत्मना संवंभावेन 
आत्मस्कन्धं न Վ निन्देद्‌ 
आघारे चौरकेशाख्ये 
आर्यजाङ्गु लियोगेन 
आलिख्यं द्वयचक्राखयं 
आवेशं कुरुते कषिप्रं 
इत्याह भगवान्‌ वज्जी 
इत्युक्त्वा सप्तरात्रेण 
इदं चक्र महारौद्रं 
इदं ते पानरत्नं वै 
इन्द्रनीलप्रतीकाशं 
इन्द्रनीलप्रभाकारां 
इष्टचणंसमार्धेन 
ईर्ष्याक्रान्त जगद्‌ दृष्टा 
ईर्ष्यायमारिसद्रूप 
ईर्ष्यावजस्वभावस्त्वं 
उच्चारिते Tera 
SZ भराडउ करुणा 
sz भराडो चित्ते 

ร ร भराडो Vlas 
उत्तरे कमंडार्कि तु 
उत्तरेणालिखेत्‌ खङ्गं 
उत्तरेणोत्पल पीतं 
उत्तिष्ठन्ति महाशिष्या 
उन्मत्तरसलेपेन 
उपद्रुतं शीतवातेन 
उभौ तु युष्यमानौ तु 
ऊषरमृत्तिकां गृह्य 
жае मकंटस्यापि 
एकु महाधनि तथता 
एकहस्तं समारभ्य 
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१४.२७ 
९५ 
४.५५ 
५४ 
४.४५ 
१०५४ 
१७.३० 
१४.२७ 


एकाक्षरमहामन्त्र 

ए चउमार ธุ จ โซ ต 
एतत्सेकप्रभावेण 
एतन्मन्त्रेण सर्वासा 
एता विभावयेत्‌ प्राज्ञो 
एतेन «еріт प्रतिमां 
एवमात्मानं सन्नह्य 
एवं त-द्भावयेच्चक्र 

एवं विचिन्त्य साध्यं वा 
एष योगवरः श्रेष्ठ: 
ओष्ठाभ्यां g*r= प्रोक्तं 


3ॐ फु ु फु ही ही ही जेत्‌ 


३% फूःकारं हृदि न्यस्य 
औदुम्बर मान्दारकं 
कडारोध्वेज्वलत्केरां 
कथयस्व чета 
कथं सत्त्वाः प्रवर्तन्ते 
कन्दरस्य मृदं गृह्य 
कन्दर्पदपंक चोक्तं 
कपिलं तालकेनेव 
करुणाकोह भराडउ 
करुणाचित्तं अच्छइ 
करुणारागचित्तेन 

कर्ण तु see प्रोक्त 
कणिकारस्य मालां च 
कतंव्यं ज्ञानवप्त्रण 
कर्ममण्डलमध्यस्थं 
कर्मेवज्नप्रयोगेण 
कमंवज्ञप्रयोगेण 
«неч लिखेत्‌ तत्र 
HAT Հար: चैव 
कर्षयेच्छुक्रसंघातं 


कवचं स्फोटयेत्तस्य 


कस्त्वं भो भो इति ब्रूयात्‌ 


काइ तु अच्छसि सुन 
कान्तलोहमयं TH 
कायवज्प्रतीकाश 
कालमूलादिरहिते 
कालाखव्व पमाणहा 
कालादिरहिते यन्त्र 
कालादिरहिते यन्त्रे 
किञ्चित्सामर्थ्यमाभुज्य 
किट्टुभिण्णाञ्जण कोह 
कुङ्कमं ทุ พร ติ ร 
कुन्तलां देहिनीं गेहां 
कृत्वा पापसहस्राणि 
कुत्वा मण्डिलकास्तिस्रो 
कृत्वा मण्डिलकां saat 
कुष्टं शरभसिहस्य 
कृष्णवर्णा महाभीमां 
SMM मांसानि 
कृष्णसूत्रेण संवेष्ट्य 
केशं तु पिङ्गर कार्यं 
कोटिजापेन सिद्धि; स्यात्‌ 
कोणे चैव न्यसेन्नित्य 
कोणे «ԳԱԹ 
कौशिकेन मुखं बद्ध्वा 
क्रुद्धो याम्याननो योगी 
क्रोघरूपं महारूपं 
क्रोधसौम्यद्विधाभाषे 
क्षीराम्यासैकचित्तेन 
खगमुखाद्‌ จ จ ร ธา ร โร ซี 
खटिकागैरिकाम्यां वे 
खट्वाङ्गं वामभागेषु 
TH चाभरणं चैव 
खड्गेनादीसवपुषा 
खदिरकाष्ठानरे 99 
खघातुमघ्यगतं ԿԱՎ. 
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era चिन्तेदु 
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खाद्यमानं «արա 
खेचरत्वप्रसिद्धयथं 
खे न्यसेदात्मनरचक्र 
गञ्जनेन इमशानस्य 
गण्डमालावृताङ्गं च 
गभे मण्डलमध्ये 

गीतं वाद्यं तथा पूजा 
गुरुद्रोहस्तथा समयें 
गुहं पीठं सुगन्धं च 
गृहाण वत्स ՎՈՎ 
गुहीत्वा प्रतिपदं यावत्‌ 
गृहेऽपि कलहो नित्यं 
गोकर्ण इस्तिकणं च 
Теч कुक्कुरं Ҹа 
गौरी विभावयेत्‌ प्राज्ञो 
ग्रामजालरता ये च 
Жат गले तथा मेढ 
घातितं तेन दुष्टेन 
घात्यन्तं भावयेत्‌ तत्र 
घृतमधुमध्ये प्रक्षिप्य 
घुतादिरहितं कृत्वा 
घृतादिरहितं कृत्वा 
चक्रदयम भिलिस्य 
चक्रद्वयं तु BH: 
часа समालिख्य 
चक्रद्वयं समालिख्य 
चक्रहस्तां महाभीमा 
चक्रं चैव महापद्मं 
चण्डबीजशतं Վա 
चतुरुजुछतालेन 
चतुरस्रां महापीतां 
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१४.१५ 
१.१० 
१२.८ 
४.५६ 

. १३.१७ 
१४.१० 
९५ 
४.५५ 
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१७.१७ 

१२.१८ 
७.२३ 
७.१४ 
५.२० 

१३.२३ 

११.२३ 
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१४.१८ 

१४.२५ 
४.६१ 
४.६० 

х. 

४२३ 

पृ० ४१ 
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४.१२ 
४.१८,२५,३२ 
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१३.५ 
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'चतुर्गी तिप्रयोगेण 
चतुद्वारि सदा घ्येया 
चतुर्भू तमहाबीजे 
चतुविशतिहस्तं च 
चतुःषष्टिबलि दद्याद्‌ 
चतुःस्थानप्रयोगेण 
चत्वारि लक्षजापेन 
चत्वार्येते महासेकाः 
चन्द्रमण्डलमारूढं 
चन्द्रवज्रप्रयोगेण 
चविकाद्यादिगीतेन 
चचिकां भावयेत्‌ प्राज्ञो 
चर्यानयविशेषेषु 

चितौ सम्पुटपद्मेषु 
चित्तवज्प्रतीकाशः 
छागलस्थं प्रशस्तं वै 
जटा चास्यप्रमाणा स्याद्‌ 
जननीं भगिनीं वापि 
जपेन्मन्त्रं सदा नित्यं 
जम्भलां पूर्वतो ध्यायेद्‌ 
जलेन्द्रान्‌ पश्चिमे न्यस्य 
जःका[रेण] ह्वीं:कारेण 
जाकारे चचिका प्रोक्ता 
जिद्वावज्ञप्रयोगेण 
ज्ञानचक्रप्रवेशश्च 
ज्ञानसूत्र वराग्राग््यं 
ढोकयेद्‌ गौरवाद्‌ शिष्य: 
णयोनिर चतुष्कोणे 
णिम्मछ शुद्धदेहो 

ห ั ส โธ «ոտ दु पुणं 
तथा चक्रद्वयं लिख्य 
तथा परमाच्वमन्त्र तु 
तदन्तरान्तरितेष्वपि 
तदर्धेन रजोभूमिः 
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तदा मण्डललेखेन 
aged qosaq कायं 
तन्निष्यन्दोदयो देव 
तमारूढं महादुष्टं 

तर्जनी रक्तमादाय 

तस्य मध्ये लिखेद्‌ ач 
तस्याग्ने तु यमं घ्यायाद्‌ 
तस्यान्त्रनालमादाय 
तस्योपरि लंकारेण 

तं च संप्रार्थयेद्‌ योगी 
तं साध्य նզ नूनं 
तं साध्य विह्वली भूतं 
ताड्यन्तं क्रोधसंघातै 
तान्‌ वै कर्तयितु कर्त्री 
तिहुअण सअलह 
तृतीयकोष्ठके पुरत 
तृतीयं वप्त्रघण्टां च 
तृतीये कतिकाहस्त 
तेनैव वटिकां कृत्वा 
तलेन निम्बपत्रेण 
त्रिकटुकं कटुतैलं च 
त्रिनेत्रमूध्वकेश च 
त्रिमुखं чеч क्रुद्ध 
त्रिमुखं षड्भुजं पीतं 
त्रिमुखं षड भुजं पुष्ट 
त्रिमुखं षडभुजं भीमं 
त्रिमुखं षड्भुजं रक्त 
त्रिमुखं षड्भुजं व्यं 
त्रिमुखं षड्भुजं शान्त 
{ача ՎԱՎ श्याम 
त्रिमुखं षडभुज सवं 
чаї षड्भुजां खर्वा 
त्रिमुखां षड्भुजां घोणां. 


१७.१७ 
१४.१४ 
१७.९ 
५.९ 
४,४५ 
२.११ 
४०६० 
४.६१ 
४.३५ 
१०.५ 
४,२२ 
पृ० ४१ 
५.९५ 
१३.१ 
१७३ 
६.१७ 
६.५ 
४.५० 
Հ.Հ 
१४.२९ 
४.४४ 
१६.३ 
१.२९, १०.८ 
१४.४८ 
१.३१ 
१०,७ 
१०.९ 
१.३२ 
` १.३० 
१०.१० 
१.३३ 
७३ 


त्रिमुखा षड्भुजां पीतां 
त्रिमुखां पड्भुजां Հ 
त्रिमुखां षड्भुजां शुक्ला 
त्रिमुखाः षड्भुजाः सर्वा 
त्रिलोहवेष्टितं कृत्वा 
त्रिसन्ध्यं पीतपुष्पैस्तु 
त्रिसन्ध्यं शुक्लपुष्पैस्तु 
त्रैघातुकमहाखङ्ग 
ब्रैधातुकमहारत्नं 

ร ธุ ร ก दावारिनिवद्‌ वह्नी 
त्वं देवि साक्षिभूतासि 
ՀԵՐՏԱ च ईर्ष्या स्याद्‌ 
दक्षिणाभिमुखो योगी 
दक्षिणेन महाव 
दक्षिणेन чета’ 
दक्षिणेनारिखेद्‌ रत्नं 
दक्षिणे माषमुष्टि तु 
दक्षिणे रत्नडाकि तु 
दण्डं कुर्यात्‌ प्रमाणेन 


दण्डं पाणौ न्यसेत्‌ प्राणी . 
दिनमेकेन सिद्धिः स्यात्‌ ` 


दिव्यचक्ष्वाद्य घिष्ठानं 
geit सदा त्याज्या 
दुरश्रवणसिद्धय्थं 

देवताः प्रीणयेद्‌ योगी 
देशमुद्राप्रयोगं तु 

देहि मे समयं तत्त्व 
द्रष्टव्या एवमाद्यास्तु 
द्वारपालान्‌ ततो ष्यायाद्‌ 
द्वारपालाश्च सर्वे वै 


द्वारपालांस्ततो घ्यायान्‌ 


द्वारवज्नचतुःशूले 
द्वारेषु मुदुगरादीनि 


इलोकार्धानुक्रमणी 


१५.२ 
७.३ 
७,१ 

१४,५०,५४ 

३.१२ 

४.१४ 
४.८ 

७.२२ 
७.७ 

१४.२२ 
८.३,१४.६ 
१.७ 
४.३७४७ 

९,१० 

४.४९ 

२.१२ 

१३.१९ 
१३.५ 
१४.१४ 
१०.९ 
४.४२ 
१७.१० 
१७.१५ 
१३ १० 
६०९ 
६.२ 
१४.५ 
-१४.१२ 
१३.८ 
१६.१० 
१४.४२ 
१.१३ 
१३.१५ 


द्विपञ्च मारणेञङ्गुष्ठ 
द्विभुजमेकवकन्रं तु 


१५.११,१६,२ 


दविमुजामेकवक्त्रां तु 
द्वेषयमारिसद्रूपं 
द्वेषाक्रान्तं जगद्‌ दृष्टा 
्वेषानुस्मृत्तिमान्‌ योगी 
घन्वाकार' արող 
धर्मचक्रं तथाऽशवत्थं 
धर्मचक्रं लिखेत्‌ पूर्वे 
धान्यं चामीकरं वाथ 
घारासह्नसंपुणं 

ae विनीतं करुणैक 
घृत्त्रपत्रनिर्यासै 
धैर्यमालम्ब्य यत्तेन 
च्यानान्वितं स गुरुजाप 
ध्वजवीथी ततो दृष्टा 
घ्वाङक्षपक्षस्य लेखन्या 
न किञ्चिच्छ,यते मन्त्र 
न दरुतं न विलम्बितं 
न धातुने च विज्ञान 
न पृथिवी नाप्तेजो 

न aga मुखं वणं 

a बोधिर्नाभिसमयो 
नवेन सुनियुक्तेन 
नानाख्पविछा सिन्यः 
नाम सत्त्वविघातस्य 
निकारे पद्मपाणिञ्च 
नित्यं च प्रार्थयेद्‌ योगी 
निमित्तैः क्रोघसंघातैः 
निराक्षयी कृतं sama 
निर्यातयेत आत्मानं 
निर्यूह द्वारवज्ञञेया 
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११.१ 
११.१ 
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१६.५ 
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१७.२४ 
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१५८ 


निष्पत्तिः सर्वचक्रस्य 
निष्पन्नं मण्डल ज्ञात्वा 
नीलवण нее 
नीरवर्णा महाभीमां 
नीलं नीलिकया चैव 
ес चापसव्ये वै 
199 नुकपालस्थं 
qa च सुभगं कार्य 
न्यसेन्मन्त्राणि सिद्धानि 
पइणच्चंते alt अइ 
पक्षं कमण्डकु शाखां 
чер पश्चिमे द्वारे 
पञ्चकामगुणैबुंद्धान्‌ 
पञ्चगव्यसमाछिसं 
पञ्चशुलं विभावित्वा 
पञ्चाकारं विभावित्वा 
पञ्चामृतसमायुक्तं 
पञ्चामृतं समादाय 
पद्महस्तघरां सौम्यां 
ชุ ฉา ร ร भावयेत्‌ प्राज्ञो 
परमानन्द सइ असहाव 
परमाश्वभावनायोगात्‌ 
पलअउ अत्ती णैव 
पश्चान्मध्ये यकारस्य 
पश्चिमे कामदेवीं तु 
पश्चिमेनालिखेत्‌ पद्य 
पश्चिम पद्मडाकि तु 
पश्चिमे पद्मपुष्पं तु 
पश्चिमे पणंशबरी 
पश्चिमे पाण्डरां देवीं 
पश्चिमे «тта तु 
ahaa विह्वला घ्यात्वा 


पश्चिमे ससिराज्ञी तु 


чаа: कृष्णयमारितन्त्रे 


१७.१० पश्यते वै पिता तस्याः 
२.१६ पाणिपादं तथास्यं तु 
५.८ पाणौ कोषं विभावित्वा 
१४.४० पाणौ चक्रं विभावित्वा 
१४.३१ पाणौ पद्मं विभावित्वा 
१६.८ पाणौ रत्नं विभावित्वा 
३.९ पाणौ वज्र प्रभावित्वा 
११.१२ पाणौ विभावयेद्रञ्ञ 
६ १२ पातालबिलसिद्धथथ॑ 
१२ ३ पाताले कृष्यते नागै 
१५.४ पादयोः पतितां चेव 
२.१५ पापेभ्यो मुच्यते यस्माद्‌ 
२.१६ पिशुनयमारिसद्रपं 
१४.४ पिशुनाक्रान्तं जगद्‌ दृष्टा 
१३.३ पिशुनानुस्मृतिसंयोगाद्‌ 
१७.१ पीतदेहं महारूपं 
१२.९ पीतवणं यमघ्नं तु 
३.१२ पीतवणं यमध्नं वे 
७.३ पीतशरावोपरि स्थाप्य 
१०.१० पीतं रक्तं तथा इयाम 
१७.३१ पीतं इयामं पुनः पीतं 
५.२५ पीतं साध्यं विचिन्त्याशु 
१७.२२ पीतां रक्तां तथा इ्यामां 
५,१८ पीयतां मानसं वारि 
१५.१२ पुण्णस्सावेगो सम्बन्ध 
२.१३ पुष्पां धूपां तथा ՀՎ 
१३.६ पुंसां तु शान्तिके लेख्यं 
२.१४ पुवकोणे लिखेच्चक्र 
१५-३ पुर्वचक्र यथादृष्टं 
६३.१४ पूव॑तो «ԱՅ लिखेद्‌ 
१.१२ Կեր ече 
१४.४९ पूर्वशूले लिखेच्चक्रं 
१३.२० पूर्वसेवायुतं जप्त्वा 
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१०.७ 
१४.३६ 
१.३३ 
१.३० 
१.३२ 
१.३१ 
१.२९ 
१६,२ 
१३.१२ 
४.६२ 
१५.१७ 
४.६४ 
११.३ 
११.३ 
१०.१३ 
१५.११ 
४.३६ 
४८१४ 
४३३ 
१५.४ 
१४.५३ 
४.३७ 
१५.१३ 
७.२४ 
१७.२९ 
१३.१५ 
४.१२ 
२.१४ 
१४.४३ 
१५.३ 
१.११ 
२.१२ 
५१९ 


पुर्वसेवायुतं जप्त्वा 
पूर्वेण तु महाश्वेतं 
पूर्वेण बुद्धडाकि तु 
पूर्वण रति աար 
чат लोचनां स्थाप्य 
чач वडवां sara 
पूर्वेण सुन्दरीं न्यस्य 
पौष्टिके पीतचन्द्रस्थं 
чч हयग्रीव॑ 
्रज्ञोपायस्वभावं तु 
प्रणवादिर्नमोऽन्ते च 
प्रतिदिनं प्रतिमासं वा 
प्रतिदिनं बलि दद्यात्‌ 
प्रतिपत्सु शान्तिकं होमं 
प्रति प्रति गुलिकां योगी 
प्रत्यालीढपदाः सर्वाः 
प्रत्यालीढपदे संस्थं 
प्रथमं चित्रयेच्छुक्लै 
प्रथमं भावयेद्‌ योग 
प्रथमं मौलिसेकेन 
9 लक्षजापेन 
प्रवेश्य सर्वसंबुद्धान्‌ 
प्राणातिपातिनो ये च 
प्रेतस्थाइचारुरूपाश्च 
प्ररणे चोष्टदेहस्थं 
बाळरूपघरं नाथ 
बिल्वरालां ततो दद्यात्‌ 
बुद्धबिम्बं विभावित्वा 
बुभुक्षितपत्रलेखिन्या 
बोधिचित्तं न จ จั ส 
बोधिसहाव लोअणि 
ब्राह्मणस्य तु मांसेन 
ब्रूहि धममहारागं 

भगे लिङ्ग प्रभावित्वा 
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इलोकार्घानुक्रमणी 


भवेद्‌ योगीञ्वरीसिद्धिः 
भावितव्यो बली क्रुद्धौ 
भिक्षां नेव भ्रमेद्‌ योगी 
भुजद्विलक्षसम्पूणं 
भुजानां भावयेद्‌ धीमान्‌ 
भूयसीं करुणां कृत्वा 
भु्पत्रे लिखद्वश्यं 

भूर्जे वा कर्पटे वापि 
भूजें वा कपटे वापि 
भ्रातणां च तथा कोपात्‌ 
मज्जुवज्ञ प्रसिद्ध तु 
मण्डलद्विगुणतो ՀՎ 
भण्डलस्याष्टमं भागं 
मण्डल लिख्यतां नाथ 
मण्डल वर्त॑येन्नित्य 
मदिराकामिनीसक्ता 
मध्यतः аага’ 
मध्याह्ने क्रूरचित्तन 
मन्त्रखित्नस्याहार 

मन्त्र चैव जपेत्तत्र 
मन्दरादिनगेर्घोरेः 
ममापि त्राणनार्थाय 
मलिनं जर्जरं रोगै 
महाटवीप्रदेसेषु 
महातैलेन ՎՈՎ 
महापूजा स्तुतिश्चापि 
महामांसं हयं चैव 
TE तु पातव्यं 
महासुह भावे घम्म 
महिषवज्ञ विभावित्वा 
महिषस्थं ललज्जिद्व 
महिषस्य कुम्भीरस्य 
महिषं मानुषं द्विरदं 
महिषेण च व्याघ्रेण 


१६० 


मंकारबीजसम्भूता 
मारणे यमदेहस्थं 
मारयेत्‌ प्रेतसंघातं 

. साराणां जयतो TE 
माराणां शमनार्थाय 
मारीचीं पर्णशवरीं 
माषं ՀՎ तथा मांसं 
मासि मासि ՀԱՀ 
मुख त्रिभागं कायं तु 
मुखेन पिबते शिष्यो 
मुदिता सरस्वती चैव 
मुद्गरं दण्डपद्म च 
чате पूव॑तो द्वारे 
чаті 
मुद्गरादिचतुमंन्त्रे: 
मुद्गरादीन्‌ न्यसेद्‌ द्वारे 
मुद्रान्यासं तथा कुर्याद्‌ 
मुद्रिता ส ซู ธั ต 
मुशलं परशुं चैव 

զի पञ्चकपालानि 
woud महामृङ्गं 
मृत्तिकां Тетя संगृह्य 
Ят परिचिमे लेख्यम्‌ 
ՖՈԽՀ तु सर्वषु 
Hat तु चचिका प्रोक्ता 
मोहयमारिसद्रूपं 
मोहवजस्वभावस्त्व 
मोहाक्रान्तं जगद्‌ दृष्ट्वा 
मोहानुस्मृतिमालम्ब्य 
यकारे मुद्गरः ख्यात 
यक्षिणी सिद्धिकाले तु 
यच्चनिराजा सदोरुण 
यज्ज्ञात्वा मुच्यते क्षिप्र 


यत्किञ्चित्‌ खाद्यते नित्यं . 


| . १२,१४ 


सटीके कुष्णयमारितत्त्रे 


१४.५१ यथा तारकसंक्रान्ति 
५.१२ यथा पुष्टौ तथा वश्ये 
१२.११ यथा gadai 
७, ՀՀ यद योनिरयक्षेय 
१,३ यदा नागच्छति साध्य 
१४.५२ यद्यन्मार्ग॑यते योगी 
१४.२९ यमध्नमण्डलं घोरं 
१२,९ պոր मण्डलाचार्यो 
१४.३७ यमध्यक्षे न्यसेत्‌ पूर्व 
७.२५ यमध्येक्षेसमं दय 
११.६ यमनिकास्वन्तर दत्त्वा 
१३.८ यममारिप्रतीकाशं 
२.११ यमराजासदोमेय 
१४.१४ यमान्तकस्य मध्यस्थं 
३.५ यमान्तक चन्द्रकान्ताभं 


१५.६ यमारिणा घातितं स्वप्ने : 
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१७.१२ यंभवे धनुराकारे 
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२.२ येन भावितमात्रेण 
११.२ येन भावितमात्रेण 
१०.१२ येन विज्ञातमात्रेण 
१.८ येन होमेन सिद्धिः स्यात्‌ 
१४.३९ योगयोगित्वसंबन्धान्‌ 
६.१६ योषितः Պորտ वा 
१६.१ ररक्तचन्दनकेनापि 
र्‌क्तचन्दनकेनापि 
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लक्षजापेन योगात्मा 


«теат माल्या तथा नृत्या 


लिखेत्‌ чач आरभ्य 
लोमणिमंति अच्छि 
लोचनां मामकीं तारां 
लोहितं पश्चिमं भागं 

वक्त्रं प्रसारितं कृत्वा 


वज्ज सरास्सइ विण्णममि ` 


वःत्रधमं महानाथ 

वज्त्रमण्डलमारूढं 

वर्‍््रसत्त्वप्रयोगेण 

वज़सत्त्वस्य निष्पत्ति 

वजर च॑ भावयेद्‌ देव्याः 
२१ 


वज््ाप्सरःसमायुक्ता 
वस्त्रेण भूमि वाटं च 
वतंयित्वा महावेदीं 
वशमानयेत्‌ जगत्‌ सवं 
वश्यके चार्घचन्द्राख्यं 
वश्यं यदि नागच्छति 
а यदि नागच्छति 
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विदभ्यं साघ्यनामानि 


विद्ववःत्रचतुष्कोणे 
विश्ववज्ञसमाक्रान्तं 
бааа चाक्रान्त 
विषराजिकालवणं 
विषलवणराजिका 
विषं wq तथा कुष्ठं 
वृक्षावलम्बित गृह्य 
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वत्तं शुक्लं महाशीतं 
वेतालसाधनोपाय 
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शान्तिके मोहवज् तु 
शान्तिके रोचनां गृह्य 
शान्तिके, शान्तचित्तेन 
शिरःकपालैः संवेष्टय 
दिरःप्रमाजेनेनैव 
शिरःशूळं न भवति 
शिष्यं वैरोचनं ध्यात्वा 
शीत्कारमन्त्रसम्भूतं 


शीत्कारमुच्चरन्‌ घ्यायात्‌ 


аач महाभीमं 
इमशानकपंटे चक्र 
इमशानचेलके चक्र 
इमशानचेलके घीमान्‌ 
इमशानचेलके वापि 
इमशाने कज्जलं पात्यं 
श्वाद्धसत्त्व न वे वञ्चेत्‌ 
श्राद्ध Te समयपालक 
श्री यमारि समालम्ब्य 
श्रुवा पद्मदलाकारा 
чеде नीलवर्णाभ 
सकारे पिशुनमेवोक्त 
सन्ध्याकेसञ्चिभ 
सपत्रादि हरिन्माषं 
सप्तचत्वारि रेखा वा 
सप्तरात्रप्रयोगेण 
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सिंहनादं ततः कायं 
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सुसकोत्यापनं कायं 
सुमेरुपवंताक्रान्तां 

ซู ค ต์ ต ต ฟู 

सूत्रेण सूत्रयेत्‌ NN 
सूर्यमण्डलमघ्यस्थं 
सूर्योपरि समारूढ 
सोम्यं तु छलितं प्रोक्तं 
सौष्ठवं कुरुते चित्तं 
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'होःकार Енея 
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ECC อ อ อ ง "" उद्धृत: समाप्तः 
एवं मया"" อ จ จ ร "дна: 

३% इन्द्राय ® Bee. 99०० ००० ч फें स्वाहा 
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ล ิ "ส ต ด ๊ ฐ ๆ | ส ิ ๆ "ส ซุ ส ส 55" ป ๊ ส ร ส เส ิ จ ง “ส ุ จ ุ จุ สุ ส จ 1 ธร เส ุ ส "ส ุ ร” a 
ล ร ล aq" 
RE CAAA AGS की १ | 
मण्य GARE N'A GANA AE 9११5१5 INE" 
AGAINST वैसा 9१४5५५८३१ 5ग १ बरसे АД मर्द RAR 
WEAR AAs Na SAAN AA AFA AIS AS qes | 
Хаа ADV AAA मांग արգ տան aaa gar ws” मालि 
Аа GANT VET Aa AAAS 9 ка ARC ARR 
пч 995 क्षयम เล ิ จ ๆ ใจ ฐิ पक्ष वे हैं है Na 
RAA RATNER 7 | 
LS SGU TE: RANT AAG AGS” 

A ÅS REJ AS ЕС Б AYENA] ฉา ตุ ฝี” 
ล ุ ต เช สะ ส ส ั ๆ ส า ส ซุ | Аас КҮЗЕ Ապ aha ցո: 
REA IG] वृक्षमनु ह हे वेषे श 
हवर पु Агага [RATER WCAG" 
х: чена ब'छुण वह हे हू हे йин HAAR AGA AMAA Sana'a” 
ว ิ ว ิ ด จ จ 5 ๆ agido ATA Adan gae ачага Ач ануса 
३ 84५० (ब) S ` ह", मेष] „ ฐ ุ "๑ ส ิ “๑ ส ิ ร | s ชิ ๐ ว ๆ ७ ผู ๑ จ ร า ต ิ า ค ร 9 
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ซิ ฐ ' ห ต "ส 1 ๑ 


ROE AAA ASB NASA | ag yaa SAA वर 
REF ANAS वै मागले агава ողա ATA เค อ สั 
SHIN PENANG SATAATN S| saa 
SHEATH AGS A] ANAS NG AANA पते व AANA จ จ จ จะ 
JANSA ARASA N RANAR] ЕСЕ СИ 
मरन वराक वो เ ผ ะ ลิ ส ต ิ ฐ ฯ 1 ต ิ ๆ จ ริ ชิ 
Ց" 48:40 | 


оаа रेत AYENA A] ESSE SG SSE 
JNA JAN ATAA NTT ANN гаа मर महे 
AG] [ANa AA S VANASAN ( STAAN SR 
Загас а^ ) 755 aR AANA 24 ANA] TAA 
AQAA AS ая АА SAAR] नि 
मेरे रूम मुझ यह | HERRERA GaN ga АЕ gan 
ๆ ศิ ฐิ "ๆ จา ปิ จ เส ต ร ห ร์ ท 49 माः नुमे 
ๆ ติ สิ ฒา ญ ' ส ' ต ผิ ต ร ก ส า ร ุ ส ' ส "ผล ิ เร ธา ส ต ิ ฐ ' ส ุ ส ส 1" กร ็ ก | |? 


пасак аА जब वश मे १ | 


ร ผู "ว ิ ส ิ จ "๑ ธิ "ธุ ม จา พุ ฉ " ร ๆ "ส จ "ญู แพ า ส ต ู ้ "ส ิ "ค ร ๆ 28 2 ป. ชิ ๑ ชิ ๆ า ๆ ' ส ุ ม ส า ธร ธิ ต" 
ฐ 5" ส า ฐิ "ส ิ จ "สะ ล ิ “สุ ร ๆ 1 แล า ฎา ร ส "ตู จ "ส ส ๆ า ส "ส ิ จ | 4 ธร จ | 
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Io गुमैव'डे AT TTS EN 
КЕЧА । 
Age RJS AA ARRAS A | 
ส ร ุ จ ' ฐ ุ ส จ "वरु ANAC | 
бык” AAS SVAN ARYA) 21 


ब NAS 

त ан ач ร ส ต ห ฒ "สุ รุ ฐ ss मार मम AA ES मेन A ARS” 
ส "จะ "| BENAR ՏՐՎ а гак Soa ge Qa ace हो 
Ay NAAN AAC | ЗА 9с у94 54 grapa ge यकम्‌ TC 
WAIN ЕЕ ESE ० gc д Է: नयन л É "ล ส | чачы ม zas 
акла черга भी дагу TAS AR REE EE 
ааа абаа саас AES नुम 
ส ฉิ ส า ย จ ห จ ฐ ู รุ ร เฉ ๊ 1 BEJANE RIANA TT AS 
ส ร“ ส ุ จ ห ร จ า ป ิ ร ห ต า ฐ ผ า ตา ซิ ดา ส ๆ "ร ส า ฒา ร ส ร "ค 6 ู ๆ ร ั ร | Raa 
नम केन SAAN ATA पत शकर агау арааг 
ՎՃ Agen SA ag a TaN ia Sa ARIA IATA RC 
ARP AAW ANT IE Gard ARANAN AA EE A] 
ไจ จ ๆ ฉ ส ส เล ' ซ ิ จ เร ุ ส ส ก ล ร ก ผ ิ ร ุ ๆ "ซู ๆ "ต ญะ ส เก ส ด ิ ๊ "ส ุ ฐ 

ล ญู จ ต ร ด เสา ร ส ล ิ 8" ซู ส ร ส ก รก ร ิ สา ป ก ญิ “จ สห ณิ [ թ 


— ख्य आज 
r ยู ริ จ 51 ๑ (วิ ทั จ ร ว ิ ว ร ฐา ร ุ ต จ | = ชู "๐ จ ชู จ "จ จ ะ ลิ้ จ | ३ GAO SEAT: ) 
82" Ճ 9"она = i = ajs 
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वेनुं] 
աա त Ս յր 
โร ส ร จ ว จ จ Վ Хада ว ญี จ จ จ ิ รส ร ญิ * 
41 AIN SRST A ÄT AN Re Raa erg णम 
AINA F DAV पक्षपश S SIA A Gary дая 1 
гад AAR aA वर: Яахаа А ААА पे Aan” 
ARAT $F | Է SJANSE G'A'NN OVER) चुम 5-43 5 
ฐิ ส "ส ร" ร ุ मा HANT N "яка БРЕ ' ส ุ ร ' ฮ ด ิ 1 | मान = с 


ARAN GM TTS ज्ञपरुए AACE हे रुए a ' ส ุ ต ผิ ฉิ ร ห ฐา ญู ร " 
ม "ผุ ส ' ด จ า ส ' ด ส ร เ ก จ ส ิ ส ร ท ห ต ก ซี้ | aR E OES ASE SAS 


Tga JAg age ag aaa ANAT ह Qa ATA AAA AC 
чабан чечи чај ค ม จ ล ฉิ ช ๆ ชุ ต จ บิ จ กี 
ธร ร ฆา ฑิ จ ะ หิ ๆ ธั ฐ ' จ ิ ะ ] ๆ ฉิ ล จิ ช ๆ อ ุ ส จ า บ ิ จ ณี ร ณี 
дека сакаа нак арка [| 
Ճ ԺԲ | 
ฐ ๆ ร "ร ๆ ร ุ ผ จ เศ เส ุ ๆ 1 จ จ ี | | । 
จ ป ิ ฒา ต สิ 5' ส ร ๆ ซี โร ส "สระ ส ต มิ ล | “(90,22 Y` 
NE ANA] [पनन बुम զաց: 


= 


ส ต ิ ส ณา ส ล ต ิ จ ิ | FRENAR] կոլ ДЕЧ] १७ 


9 Է ` ° 3 а "ม Fg «զ: Պ զ "ղ | 
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22 ท หิ ฐ ' ฮ ิ "ๆ ห ิ จ ิ "ๆ"8' ร ฐิ [ร | 

RRR a WAT AAA WAI | 

RE AYE ARARA TARAN । 

AZAN हि E NAG АКЕЛ । 

EG ԷԷ बैठ š 

________ ЕИН 

เท ล 

JETJA ас АНАА АХАЈА avail 


Gag ANAS ZARA SRI १ | 


ES SES ER GNSS 
БА] เลิ ต ร จ ิ จ ๆ ส ต ส "ส | ค ิ โล ส ิ ร "ผา ชล เห ต เ ฐ ุ ๊ ส ส เสา ซ ล | | 
A "Էլ ‘ชิ Է 5 ՎԸ СА 5 =< TARN 3 “ae ฐิ प्र 5 à ԱԷ | N Venio 
Еч RKA a| СЕ Էվ จ ซื q @ СЕ `8 A 3` K Ë "ล É 9 AX ак хуа z 
घुम इष "ญิ ส ก ด ห ส ห ต เดิ "ต պոզ =š ธิ ธิ ' ๑ ๒ ๓ สติ NA] ах 00 
JRA] เร ๆ al Հ G N'A š RE ас ՇԵՇ ERY ANA 2] Хаг 
55% րզն Վ a] INTE gah 28:5 ASE DEG क्ष 
ՀՐԵՇԸ ~ RRI GDES ' ส ฉิ ธิ ๆ "ๆ ส ต ิ ค ี | | ոգ NA จ ิ ต ส 
AnA ZAN A A AAA SS gAn AN pA AHAAA | 


‚ ฐิ "๑ สิ "๑ ผุ ส ส "ลู "ติ สุรา ๆ д CG 


ՇՇ-0. Jangamwadi Math Collection. Digitized by eGangotri 


CET 2% 
ลิ" ุ จ ก จ ธิ จ ี ก ธุ สุ า แจ จ ห ลิ "ติ ฐา ๆ ส ิ ๆ จ ก ย ซิ ฐ ” ส จ ิ ร ฐา 
๓ ร ุ ฒา ส ส ุ ขา ฐา ส ร ิ เชิ ะ 2 ๑ ซิ ร เซ ิ ต จ ท ย ุ ะ ด ู ๆ ส ส ุ ส า ต ริ ฐ ฑ ล ซิ” 


SAR ENAA ENA gA maraq) 5:45 
CE TANTS ia cia t i Sek ARASH 8827 
จ ิ ผ ร เร ส ค เด ู ด ิ ก ด ิ ด ค ร สา ส า ต้ า ๆ ศิ ฐ ซ ๆ ใจ ส ิ คิ] аан) 
ซุ ธ '35' ส ฉิ ธิ 8 ส ุ จ ก! ธา ส ด ิ ก ด "ฉา ต ล ิ ฐ ' ต ส ส เห ชร ' ด ุ จ เกตุ ร แห ร๊] 
AR प] ՋԸ ๆ IN AA ЯХ JN A ४०१ TATIN Էլ ANA Ama T 
ศพ ร” ดุ ๆ เส ก ร ุ ร ห ฐ ฉา ส แจ "ด ู "ส ร ฐา, ิ | REQ ara ACA Е] ร ต 
ROAR ARS ธุ ร ส จ ачан) ' ธ ฮิ ผด ุ ฟี ร "ส ต๊ เล ี โร ด” 
պ मो मक्ष "պ մզ 51 «Ճա HAA CEG 55 क्षेम ० यरु яа” 
BR OG ANA AAAS BANC ARAN AND, ATAS JAK 
Бача 5с ааа पे सम A ATINAE ՏԸՐ 
JANKE SANAN ANg A A AC AC GG SN 
จ ซู ๆ เส เก ส ส дхта аана: яру а ҳа Аа" 
Sajag ԳՑԱԾ [Багалау гк 
ЕГЕТ a ฎิ ส ิ 5 ๐ (अमऽ) จ ๆ ' ส ุ ส ล "5 ๆ | ३ ส ิ "๐ ตู ๐ ซู | ^ 80905: 
viaz у ส ิ "๐ ส จ | 
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2 ๐ ๆ หิ ฐ ' ฮ ิ "ๆ ศิ ร ' ๆ ๆ 8" ร ซิ ร | 
ฐ จ ' ญ ฐา เร ร ลิ ต ส ' จ ต ร ์ ๕ ต ระ ส ค ี ร ชด ิ ติ๊ ร ติ โ ' 
कमस । 
EAE । 
մաղթ SSVI $ 
RRA AS AYEN] E 
AA SARS BASAL । 
СКЕ । 
ÅTERSE NITES v | 
WAV Ay AIN'Y RAR | 
มิติ" Sasa gq а] । 
อ ม เก ล ร "Ay ANI । 
АШ 28215 ल Ñl ८ | 
ANASA TANER TAAI S ERAR AAR A ชิ | ซ ร ิ ส ๆ 
MAE TATAN NAAN AA АА ААА Ага ay | 
१35 AGES मऽ व ga हे яд Հեր 
ԿՐ AAI SIAR ga | | ด ู จ ร ' ญ จา ส "ผล เต ใช ต ง ใจ 
NAA ร ด ร ATN ฑู ณ ส ส จ ฒา ล ิ โจ เส 


Ls ՀԼ эз... 
, HAR ONT] д JSA To Агач ५ HAS oa е ฮู ' ว ิ จ ิ จ "๐ พ ร ์ | 
ท ธุ" อ ธี "จ จ | 5 สู "ร สิ "อ ตู "๑ ล ุ "๑ ฟิ น ี ๆ | ә ฐ ู ' จ ส ิ จ "๐ ๑ พ "พิ" สุร ๆ : 
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аул ov 
'उहेग สุ จ เห ล ซี“ | 
ÅR NATAN AAE NI | 
ฆา ญ %' ฒ ล เร ฐิ อ ิ จ 1 ร รุ ARTA । 


णीः "ฒา ล ิ Տ: 
SAN, > 2 | 


AJN AINETTA] MPAA A E Sai 
ฮิ ต เ ส ห ฐา เต ุ ส เห ส ก ซิ FTAA, [085 FAG "AAC AEE A 
SANA) Е ас ага ААА SANJA] |р WA 
SAA ZARNA A TRNA] | อ ณิ จ ฐิ ส จ ฆา ล ิ ล ญิ: 


~ 


Я ๆ ด้ ' ส ุ ส า ส ระ ร ฐิ ส า ๆ ส ู ต ร ห ส | ANANE TAN TTA NAA 
ԱՅԼ ๆ ด ิ ฐ ธ ิ ๆ ด ๆ 8 จ ส ติ ส ิ ก ผี ค 9 ด๊] 5 ՅՑ" 
ด้า ส ุ ด "จ ระ ต ุ ตา ส ต ร หล ิ [ GNP ATA ARC RAS] [AK 
SINANA FCARANN] RATEN R NAA 
प] а Ена на เส ิ จ เซ ส ห็ ลิ ล ตู้ สา จ หร 
AANA SFA! ATEAREN | ลิ จ ส ล ล 
ณ์ เอ 
ธร 1 ร ฐา ส ๆ สิ ฐ 8 สมาส สติ ส "ส รา ชด ี "ลุ ร ตา ตุ๊] 8488 
JAINA SA Saa Sga a aAa g ANAA E-e] 


Ա ชิ "๐ พ ะ "สร ๆ 4 ธุ" ๑ ส ิ "๐ ก ิ "ดิ "ร ว ส] 
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7S ฑ ุ ทิ ฐ ' อ ิ "ๆ ชิ ว "ๆ ๆ "8" ๆ ส ิ | 
BAS दा ASNT AG | 
ааб акка । 
PANE Е АЁ । 
аегына к हेव" ANA 9० | 
ล ิ จ ปิ ส์ ส ด ู ๆ ส า จ ”' ๆ ใช ฐ เ ซิ ศิ จ | । 
AT SERAN RARR A'S] | 


и 


OA 


SEER SARE ह AAS AE S ANA AAAS 
ส ร ๆ จ ' ป ส เก ซ๊ ด ิ "สร" ฉ ล ธา ส ุ จา ต ร ฐ 1 จ ส ต ดิ ' ต ุ ด "ผุ ส เ ก เ ส ต า ร โก ร ฐิ สห ฐา ” 
AAE gAs Taggar a gga авара REAA 
SANNA Жагага Елгава age aag 
है| 5६१555 ЕА Хан АА gaa са 
91 RARS yi RA parE gas २०५ เฉ ลั ต ธิ ธา ดุ จ 
«ачаар ра 955] | สม ฆา ลิ จ 
aisa จ ิ จ ส ิ ฐ ๆ ส ิ ๆ ฆา ะ "ผล ิ ไส ร ๆ ซิ จ ' ผ สก ร ฐ ส ก ฏ า ธุ ต ]' 
бк ФАХ Ел ส ผู้ 5 ส ร เสิ“ ระ ๆ SUS AAS तट 
Бач" १० । 

Oy Aa @ RIANA, da हे मातम [Sarg aa EI 
ลิ ด จิ ธิ เซ ฐิ จ จ ๆ ต์ ร เย ล จ ๆ ส ุ ด า ผล พ ร า ใส ส า ฐา ๆ ุ ธุ ส ท สด ็ โ | 

ร FoR AA] 2 Ce 
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SAARA] 20 

35५5 सुग हेह । 

ส ี ฉิ ล ค ิ จ ซุ ส ต ฒิ จ ] >7 | 

GE Պլ 

хаас पु काकी | 

HASAN EES AGA | 

«ՏՂ NANG NAVA 22 | 

FATE हय] | 

ม "ส ฒา จ ต า ส ุ มา ส ร ะ ส ฐิ ๊ ส ด । 
կարա 
म] 9% “Ас ‘Fe Վ AA AAG AAA МА ԹՐ RAH ay 7 RAA ००९५००५९ 
акадкага ԿՀՑ 185 SENS मा ДА gas 
ฑิ “๕ ฉี 1 | Ë q 4 Е aq "ส ต 15 Ը GEGER YIAN É ह्म AVES" 
5 ay [ANAT AN `5 ԱՅԳ բ ՈՏՔ पह पाड RN `җ@] Ք เซ 
: ՏԱՏԸ" д@`ог@®г5 था हैं है "मेमा झु 29.552 TATA ง ณะ ต วา 
ՑՐՏԻՑ เล ิ สุ ผล เก สิว ส ก ด ้ ด จ เป็ า ส ธุ ร 1 ส ุ เร ท ฐิ 1 1887) 
APRN ANAA SETAE HAARE 55 CTSA AEE 


Պր ՀՀՇ 22-22 | 


ՀԳ ฐิ ศิ จ 5 "ส ุ 5а ад = ณิ ชี ๆ Ը रम с 
ЗСТ PA ЕСА RAS SANA SA 


१ ош AN] a քն" RI а ญู ' ๐ ฟิ "๑ ร ติ ก ร ู 7 
3 
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9८ IATE AT 41S 359] 
ЧАСЕ । 


मेप्पसर्म व बह रण गे 29 | 


59595 59845 == ICRI ЕТУШ] ขอ จ จ อ จ ง 
TINAA EA गकप डड लेश 34१८7 4३4 А" 
ส ร "ด ู ๆ จ ก ธุ จ ก ตุ พ ุ ต ' ด ิ ฐ ' ส ิ ด ิ เร ๆ ส ห ๆ ร เห ต ู ต ร ห ส | gs 

aA AN a 
«0847599594040 = 
0з աար ๆ | ०” । 
95८ बैड गे 5451 Paes मै मा Ral 955 д เน จ ะ จ จ จ 
ธี ๆ 51 ธิ โต “สา ต ร ร ท ส ล ดิ ไส ุ ด า พ จ เส ตา ใส ุ ส ล ก ฐ ล ี [ ՅԱԿԱՆ 


ՀՅ सायी वेक Հրո aa AERA ES ч уяу: 


AA] 2३ | 


PSA न] सय ३82२४४" म्न БЕБЕ 
จ จ ณิ ต จ ฆ้ | ๆ สิ ฐ ร “ๆ ใจ เจ๊ “ช๊ "ส ุ ต า ฐา ร ธิ ษ ุ ๓ 2 

ล ' ซ ส ิ ส ห ส ร ะ ด ู ๆ ณะ ส ุ จ สิ ้ จ! ชา ส จุ๊ ต ร ุ จ สู ร ิ จ คุ ส ซิ" ๆ ส ิ จ ต รู ตา 
ซิ ร ฐิ ระ ส ร ๊ ไต้ จ ะ ส เส ร เซ ส "ธิ ร ก “ส ต ิ ก ร รท ฮิ จ ก ส ส ุ ร เล ิ ร ก 
ү масч уцаар 


> Fo Ñ "๑ ศิ ก สิ "ร ุ ร ๆ 2 ը". ร ิ ล "ล ลิ" รัฐ" ด | 
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алеі 76 


ธร เส ร ั ส ห พุ ต "สร ฒา จ ิ า ส ตุ๊ ส ุ ๆ ๆ เสิ ต เส ท ส! ซุ ผ ร ก ร ธา ป ๊ จ ๆ ุ ต 
वेमा चग हेहि 248 gas) ESE m > ห | 

จ ิ "ต ุ จ เกส ธิ ดุ ต ' ฉ จ ห ลิ ส ต ิ ๊ ส ุ ๆ - ส ิ ร ห ส ' ซ ุ ส ุ ฐ 1 sgia " 
ส ั ส ส ุ ล โซ ร ิ ส ต ร ก สู ต ร ห ส | म्‌] 20 | 

ว ิ ฐ ส กล ธิ ดิ ซุ ต ' ค ร ร เล ิ ติ๊ ฐา จ ตุ ต ห ต ' ช ุ ล สก ร ธา ญ กา“ 

PAAR कमष EASES) т] 2 ข | 

र Q. 

१ यक्ष वऽ ARG AAAS qq "ՒՄ Վ ԱՅՑ वग! 
sr gaye ЗС ANEN AN SAPAT 9८ | 

Raa табақа ศุ ๆ "ส ขุ ล กร ฐา ญิ ก 
aR AEE AAA SAIN AACA S| भमु 26 | 


~N 


8 9545 9 219 ANN AG & TAIN КЕ 35 Mrs 
ЕЕЕ 659) QA SAN ASA Крра 2° | 

मेगा वडेम AA HAT AGS SLAIN AQAA SA) qani: 
ส ุ เธ 8 ส ธุ ร ิ ช ๆ จ า ๆ ต ู ต ตา ร | BASEN 27 | 

Rg Տլ ' ส ุ ร ิ ส 28 ‘a5 ч? ล ิ ส СЕ "զ 4 मा TARAS =] "पप्पा 
дан ՎՏ Թ रण मौत տողով ՏՐՎ AAN 22 | 

११835१2५१8१११ ५११83१२8७5) का 

हैं है SS TA BINNS СРЕ 


7 "оч Saray "ค ุ ธุ ส ' ฝ "สุร ๆ 
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20 गुभब हे ATITEA 
maspas ац AAN नमलन येग = 
ส ร ขุ ส ุ จ เด ิ อ จ ๆ ส ฉิ ฐ ๆ ส ๆ ส ต ส า ส | ส ิ ริ ก ร ว 1 १7 | 
8' ฐ ส เล ธิ ส ส ุ ดุ ค ร ต กล ิ ส ต ิ ๊ ส ๆ ส ุ ๆ ส ก ส ส ุ ส ส า ธร ขา 
ส ๆ า สั ม ซ๊ รุ ฐ ส ร กร ร ' ส ริ ' ส จ เ หุ ฐ ธ ร หร | ไร ๆ ร ว! 4 ห | 


вакге aA ARN A RG TINA HAN ऽ 


एमा वेश है हमे है RAPIN AYENA] RAERS] १७ | 
ลิ FN FAQ AGINA ชุ ส ส ร ร ПТ) ล ๆ ส ิ ต” ผู จ อ จ จ จ จ จ จ จ ย 
ๆ สู ะ ซู ๆ ต า ชิ ฐ ุ จ ห จ ล ุ จ า ส ล ๊ ไซ ๆ จ ะ ๆ ตู ต ส ห จ | ауан, 


शई яуа) सतयत मनस к 
454958751593 ส ต ร ส ฑิ จ จ ู ้ | 4 ข 1 
1 ไ 11 ; 
SRLS GG CS 
AAA शव NOSTRA Car ANA AL १८ | 


ANA ARS Aa дагаа मुझ मुझुएक्षय। AAC Gs 
ฐิ ส า ด ลั ญ สก ส ดิ า ร ิ จ "ส ฐา จ เช ิ ล ท ล ี ร ุ ส จ ท ห ร ทา ลีก 245 | 
i ส ู จ เช ด. ชู ๆ ร เซิ ฐา เส ก ส ล ุ จ า ส ร๊า พ ๆ เ ร ก ล ิ จ เช पर्व गण = 
a RAP aga TAS Sara гада) 20 | 
= विरे AYES Գաբոն զոն จ จ จ จ ร ะ ล ะ จ ง จ จ ง 
AAA | १८ | 


Le 
7 $ १४०१ AW RSH SHAAN ATT a ผู ' ๐ จ "ต ิ "ค ธุ ๆ գ ล ิ "๑ ֆոտ Rag AVA 
ВБА պաչ RBA] © р" "оаа 
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ซิ ฐ ' ร ต "ล 1 


42 
ด ุ ต ๆ สะ ฐ ๆ ' ร ู ๆ ผิ จ ห ส ห ฒ | 
ад огад чё भर्ने | ի 
उग BARNET A = 
ๆ ใจ ซ ค ๆ ใจ จา ส ผิ ๊ ส พระ ว | - зе | 
RE GIG | 
ๆ 8 เ ต ก ส ด ิ ไช ต สา สุ ด ' ค ร า ส ฐิติ ต | | 
дараа ագրո Վ Փոլ | 
मा खुन ԱՆՆԱՅԻՆ ३० | 


ค ุ ณ ๓ ' ฑ ชู ส า สุ ขา ฆา ต ิ า ส ԱՅՆ պատր զո»: TAC 
แอ อ 
ส ธี ฐา ส ฉิ ว ฐิ ร %[ เช จ ๆ ล ฐา ๆ ร ิ จ จ ร ขิ จ ขิ ๆ ๆ ล ธิ ฐ ต | 18 
Ag AG A gay मुम а AR ANAT RAAT AC 95 
ค ล ิ ล ' ส ด์ ] १० | 

агарагар а" AAG RRA AC 
чаг TA, : เด ุ ๊ ส ต๊" ด ุ ๊ "ล ล ิ ' ผ ร ง ก จ เธ ส รุ ส เดิ [ 1 เตา ส ลิ: 
чабы GAA, AARNA ARATA gea 
पर्व ANSP а ланга д 3 ๆ จ ไต ร ช้ ส ง 
शुणपर रण मी ALATA AE AA] AGA} AINA पशुम्‌ माशु 

a Sa AAA ACA SAGAN] १९ | 


ร हे ՊՊՊ| ` 
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22 ศิ จ "ธิ "ๆ พ ิ จ "ๆ ๆ "8 ต ซิ จ | 
ส ุ ต ส ส ะ ชุ ๆ ร ู ๆ เส! ฐ ร "ส | 
RRA उम पदि ६५ ՃԸ ส จ | | 
aqa iga AJANTA. । 
AARE ՀԱՐԵԼ ԱՂ) 
ด ุ ต ๆ ชู ส ' ซ ๆ!' ร ู ๆ ส ๒ ' ช ิ จ '“ แ | 
ASAT ASAI FIR AA | 
дараад А95] | 
AR AAV K E ERNANNT] 45 | 
ต ุ ส ๆ ล ู ส ' ส ุ จ ห ร ก ด "ฐา ส า ด ใจ "สิ โจ ต | պատգ» aC 
मर्नुमा кгдан 
ส ลิ สุ พ ส ส ุ ต" ส เจ ๊ จ จู ๊ ๆ จ ห ส ส ก ผล ิ จ ต ต ร ฐา จ ด ิ เฉ ธร [ เข ๆ 
Saian g Ag Tan aS gig 
ўач кач с аруа เซ เพ ิ ธิ "ส ล ิ ' ข ๆ "ฑู ส ' ส ุ ค ผิ ล 
AREE An NAA INN RR?) 
GAIA त A ฐา ' ส ุ ' ร ส ุ ร ส ี АЕ] гал кс 
FFE ASA] เ | ค จ ต จ้ ' จ ละ“ จ้ เอิ ฐา ส ลิ ต ฑา ท ิ ต ล: ผ ดั | Բ 
Аар А 49а լաո Аарау А: 
ASJA YI JI ARN AEA TACT] गर्णव 


ANS АВАГА а сд 48515(22| 
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улей `: 
हैस पावन EW EG | 
ธิ ฐ '@ ฐ ' ส ส ุ ร ฉิ ดิ จ ต "ส ุ ฐ ุ | ' | 
BAYS GAN'S4 5795 eo 
STAY Fe डम Berg] RRA 

रे पलैव मावेगक् श्रम्ष ऽ AE պատա जैव 287": 
ๆ ๆ จ ๆ สี ธิ ร ู จ ส า ส ธี ฐ ' ส ร ร ิ ส สา ส ด ิ โส 1 ต ุ ร า ชู ้ เส า ญิ “ด ้ ด ก 
ACTA ॥ 

ด ุ จ ' ๆ จ ู ส ' ด ุ ส เก ส ก ต ์ ส "ส า ผู ต "ต 1 ร อ ๆ | яро ARE] 
AAG श्र ये ด์] IRNS TANJAN SA] मतर Ag कळे 
асу BTANA Y INEA ANAN SRE 
RASS! ฐ ๆ ๆ ตุ ฐา เริ ตะ ฐ ' พ อะ ริ๊ ใช "ส ธ โท ตี [ เค พ ิ ฐา 
A AAR ARE AARE REA JAN KIRRI 

R 59 с APRA AA A] 8 Տլ ' ๆ ฉิ ๆ ใ ช้ Е AGA aS २९०५००००२०० 
ARS] थे EMSA AVES A] ล ร๊ า ส ต ๊ ฐ ' ๆ เส ุ ๆ จ เส ลุ จ 
ฐ ' ส า ต ต ร ห ร ก ซิ | ล ิ า ส ต ิ ต ๆ ห ศิ ๆ เส เส ตุ ส ร เร ล ใจ 1 อ" ลู ส ดี 
ม ล อะ ล 
N лга ÂA `Ë "al rE] TTR БЕ "Ags "a GAIA’ na” 
аху чс TINS रुप Ie 9941 SSSA 

Op ญา อ สา ต] apogan) agio จ ต ' ส ร ะ สู ส า ร | Գոա ՆՑ «ող 
Հ छः, मे", ร ฑา ลิ า ครู 7 
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2 ๐ ๆ ฑิ จ ธิ า ๆ ห ิ ว "จ 97331 


ๆ ฐ เ ต ' ส ุ ร ใช ิ จ ' ส า ๆ เสา ผิ ธา ส ล ๊ ก ต้ "สู้ ร เล ิ ด ฆา ล จ า ฆา จ ิ ฐิ ต 
gegaan REKANGAT A EARRAS REA ANST AN 
| ส ส จ า ะ ค ป ิ ร สุ จ้ eae e a eE 
= ๓ ส ต ิ ฐิ ส ๒ ซุ ละ ส ก ร ิ ' ซ ส ู จา ส ธ์ ธุ า ส ระ ริ๊ ส ห ร่ คี ] |А 
па मिष वेम गुम्भ [मेम 
aF ANTARA] ESS द्षव Ac मुझे агаг" ig WE 
แลก ฒิ ธา ส ส ก ส ซี ' ส ร ะ ธิ ส เส า ย เฉ ิ ติ ด ด ี |[ [१९५८४६११5१ 


ԲՏԱ | 
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ee 
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ฒิ ต "ส ชิ ส เห ร แ 

ի A SG ARAN GCE TAIN पाश ANS ЖШ СЕЕ 

ISRAI रु SNAG д о 7 | 
qå 8१ नावे वे «ԱԱՏՊԱԿ | 
पे STR ЕД АЫ | 
Fa ANEN aNg ÂA ' 
ณะ แอ อ լ 
ฑ ๆ ๆ ฐิ ฉิ ๆ เจ สี“= ส า ต ธิ ส เจ า ร เด ิ | | 
Hae ECA BAI । 
ธิ 8' ช ู ๆ จ ห ร ด ร ส า ส เด ต ส ก ร แ | 
RR AJAT Z AENT R 


a ՞- 


ม ู ๊ จ ส า ฒา จ ิ ต ร หยด ิ ' ร ส ะ รา ฐ ' ิ จ ป ิ ล "ตุ ฐิ 5 ะ ฐ ู ๊ ๆ ส า พล โรส 
ๆ ธิ 5 ү дө "ога ' ส ธิ ส ' ส асат ฮุ | म्ह GEGEE š 
ахаха "агага 9] हहे NAN AI A'S Gas थक 
मकन वमनम्‌ [คี ธิ จ ิ อ ะ ล กิ ร ะ ล ต ิ ฐิ จ ' 
S| RASS] จ 58 จ า จ ิ ส จ า ๆ ก ล ลิ ธิ | AVISEN N] A 
APARNA ԱՆՑ բոան SARC] Ас) ซู ร จ [2] 
१ ซิ "๐ ๆ พิ จ ส ั จ | «ՊԱՏ (815६) Գոլ ३ 9", Գոռ դողը | 

4 | 
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26 ЗЕКЕТ 
дана ЕД КАНА) । 
ฑ ส ิ ธ ฐ ธิ ต ิ ๆ เจ จร ส ค ร ั ๆ ส า ส | । 
KE AYE AEAT NEENA] । 
เซา ®. | 
शव मुम 38८११ हि । 
७400301000 14 । 
FR SAAC RECA । 
By FAV उमा Հաաա » | 
NEAT HANS TOA BAL । 
NENIA AAAS SA] ANAT A | 
ฆ ะ ฆา ฐ ส 7] ๆ 8 ๕ ๓ ๆ ๕ ์ ส AAT | 
วิ ป ิ ฒา ต ล ิ ร ร “ฒา ซุ ๆ ตา ส ร ิ ร | 
FEA Pega ลี อ ิ ซู“ Ел КЕӨ 
SL аЙ 
ЕОС 
0000000 
ธร ิ ส ิ ร โต ี โจ ตุ ๊ ส ล ก ส ต ิ ธิ ฆา ฒ เล ๆ า ณั 6 สห มุ า ฐิ ฐา โจ 
TATAR AYENA] S Ë ATENTA NASTEREA R 


7 ३” मे 5/० gan srg SA RAS] 2 Ց'ՂՎՃ'օ FEET 4 P p д! 
AGN'A] < go 4:29 ՂԲՎ ลิ "ค ร ู ๆ P इ, मे", ๆ จ ล "ม | м ०१० ° 
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ซิ รู "ๆ ร ิ จ "๓ | ay 
ค ะ | SE ง हह माझ ЗЕВС 
: SA Գագո पन Aa Sa աու ան ЖД) կ 
Я ААС 554557] । 
อ EG । 
ง โจ เส ธุ จ ส า ร ุ ส า ๆ ธร ิ ธิ ' จ ส ' ด ๆ เจ๊ ส ธุ ซิ ส ิ ส ฒา ล ิ ส ุ ส ห ส า ชิ ส ล ส เห 
ส ล ุ จ "ส เร โญ ๆ จ ลุ จ ท ด ิ จ รวิ [ เส ิ ๆ ส า ส สา พ ห ต ระ ดิ๊ ร ธิ ติ โส ยุ ต: 
मी бү чая 
AA AN SY ACA ASAT RA ARN GAG] เซ ู จ '“ แ จ "ส ุ ดิ ส แก ซิ" 
aAA AS NASA A ag "AE asas `qa | लि EW 
| ange Ra gA R a Eaa gA o 
aR n E i EAG Ն.Ա 
Հլ จ ิ จ สิ ส ห ฮ สา ผา ร [จ เส ส ห ต ุ ฐ ธ ร ท ห ริ! AENA S975" 
ибаа: дӯ аја анага AAAA A EET 
ล ิ ฆ ส า ทิ ร 8 า สติ ฐา ผิ ฐา สล ตี] ANT AE AAAI A OST 
TAN) RETRA AANA RAX] нра] 18149) 
ЕАН А ЧИЯ чү เจ ิ จ ต ร ส า ส ต ู ต ร ก ร๊า ส ิ ร ุ ค ธุ า ส ก ซา 
ส ิ ร ' ธ จ ร ธ ' ซ จ์ ' ส ล ิ ซู ๊ =% ี | ค ล ลิด ิ จ ิ 7 ท ฐ ' ต ู จ า ส ร ะ ซิ ฐ | ЗА 
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од จ ห ิ ฐา ธิ "ๆ ค ิ ร "4 ๆ "4 9 ญิ จ | 
qa ER Jd TIRAREN । 
ๆ ศิ ฐ ' ซ ิ ธิ เริ ๆ ร ห ส ร ิ จ ป ส ต คิ ร ณี [ ๕ | 
aya HNSI AAN ARAN AN | 
JAN AA ES AAEN T ÑN । 
ส ู ร จ "ชร ส ส เซิ ๆ ๆ ร ส ก ลี [ l 
"аА Аҳад е | 
354414) 
BASRA рага аена Y RE RC म TAR 
ЧАГА ATA यापक मु Sayan mycara कप लेश' 
SUAS AS] чага գատ" Garr] дахат" 
ЧАЗАА ИГА] үзер агарак дка: 
2 А ачи 62 а ангад дса եւա 
ABA А95 АНХ पुला Асқа RENA Aa A aS 
ՀՅ | | ผู ส ขา ญา จา 5 ป ิ ต ณุ ส 5 ขิ ส 8 า 9 तळले 
КЫЕКЫ ЕРЕКШЕ SP INARI д ay garcia: 
A "ՎՃ | เส ิ ๆ "สลา ธิ จ เห ฐา ส ต ACA AR ay = ชิ ต: 
ԻՐ ՊԸ ՀԱՎԸ NAN ZAR पाये Aaya cis" 


=== 
7 4 я". чч! 2 हैं, จ "ศร ๆ ३ ४" बने 
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उक्ष] ҳача онга саа ас а 
ARE AVAT A AAN AN дагакгавагд& कुम पेड аак” 
PAA बुम वे मेमा गुन AAAS AA] AINSA] ATSE] 
БЕКЕТ ธร จ๊ จ จ จ ิ จ จ ะ ซ๊ ส า ส า ล ธี ด ห ต ร ะ ซิ ญ ร ห รา จ ะ สิ ส ผ ู ้ สุร! 
Ro" बम व= कप AER Ո कप परुण 955 उच्च यिमक 
Хаа STNG) AGN BN ACN SAAT 581 Բ: 
AAT TAEAE] AAC) RIERA ԿՅ պարգ ASAT Ora 
Ffa णुः मसे จิ ๆ ุ จ ใ ห ส จ "สุ ๆ า ๆ ู ต" ส ร ส า ยา รุ ต ล ล 
ACERS] เล ิ ฉิ จ ฐ จ ฐา จ 8 ซึ ค ขา ๆ อ ิ ๆ ฑิ จ ส อี ต ติ: ส ี =: 


= ` ` ` ` с, е E S " է) ` = ~ 
ม ี "ส ธา ธุ ร ห ส สต ซิ ส ิ โต ส ห จ ิ เธ ๊ ๆ ๆ ฐ ' ธ ุ ส ห ส ต ิ จ "ส ร ' ช ต ิ โ (ธิติ: 
BANANAR Ng в "асу C'AS] "ส ส ร ต า ส ด ิ 5 ต ุ ล า สิ” 


SN => бо, “М 


=] SA "नु Է `Ë ‘ฮู É ' ส ุ ด ิ ร ฐิ 0124 | К ЧАГАА EAS NLS 
NAK AST ZANA TANYA] เล ิ ส า ฑา ส ๆ ร ิ ส จ โจ สะ ด จ ก 
ฆ ฉ ิ ฆ ล ฐา ส 6 ๆ ๓ ด์ 1 ณา อ ร 
ส ด ิ ด ส ุ ม ฆา ซู ๊ ส า ฒ ' ซ "ผู ลา ส ร ั ฐ ท ส ร ด ู สิ ๆ า ร ตา ฑา ส า สู ส ส รุ้ ห ส ร" 
5%] AE: E G O E ea EROE 
จด: ชู ร พา ร ร ส สุ ชิ จ จ รา ๆ ชิ ส ต ร ซ์ ธุ รู ค ิ จ เร ิ “จ จ ซุ ล 
จ 5' จ ส ธ "สุ ฐ ุ ซิ ส ร ส ส ห ฐ ' ค ส เต ๆ 'माउँम] मो हुम पर Ա यमन" 


7 ३”, मे", ฮั ล "| 
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१० ๆ ห ิ จ "7 ค ิ ว ' ๆ ๆ ซา 9 ญิ จ | 
n 
ๆ จ ส "ส ร ขิ ค์ [ աա Aga 5954] गक 
AA SVS A ETA AG AAC AeA] RIS A 
SSN АА АА एड ЧАГА Be शेर रुए मा ब के पे है SY 
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7 ३११5, ( मपय ) Saqta aa q] २. จ จ | จุ ตู" ÈI < ฐ ู "ร สิ ฐ x ë" 
ส จ "9" จ ร ิ | /- ล ู "ร จ ิ จ ร ว ร ง ๆ จ จ ร ส ุ จ า สะ ส ร ๆ s զ" ց" ล] o ส ู ทร ฐิ จ " गे 


๑ ร ฐิ ได้ | ๑ ฐา 5 ิ จิ จ '.( ม ร ู ส ร ส ิ ) อ 5 อิ จ ล ุ จ "ต ค ค ร ๆ ,, CE 
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ERPI गम A'ANA аку | 
QR RES ISSA | 
गुंग महज व 5496773) | 
BAG ENYA] | 
Багадаа ՎԱՏ Թ | | 
579 मे^ 8१ AAS 8381 | 


ธ ต "สุ ต ' ส ร ิ ฐา ๆ ต ร เส | EA ฐา ANAN] | 
Өч AT HA EA SAAR ES ay Ray YAN E ATS AEA 
EAS मो शहर मरे AAA क मुझ GANG AC QCA, 
avg “म ра: z уа og TRA Baa £ हुम्‌ नुः दः 
ÂNE RAN RS, AG] เค ฐา ล ฉิ ต ฉิ ชิ ก ล ฆา สิ 
сагаа ракс 59] वाम हश] 
बेश मु पर्व कह: зка БАга) इनन Kaa acA 
महीमा मम= 8:853 apy as HAVINAA ธิ "ดู ๆ ส กรุ ฐ เท” 
JAg ga SA aN AE NAN RER EA] 

ส 5 ล ุ ธิ ผล ิ ธิ ธิ ธุ จ ๆ ' ธ ุ ส ธุ ธุ ส” GNA ण १ 
ส ิ จ ธา ส ร ิ ๆ ส ุ ส ร ' ส ร ส ดิ: พ ร ิ 5 ชิ ฐิ 5 ส ' ซ ิ | AVATARS ANA 
ว ฮู ล ส ิ (955 จ ิ ) У = TFN. (ՊՏ Jasa, 
a ธุ". ๆ ร ิ ส ' ส ิ ตา ผลิ "ค รู ๆ « 99979321 аза pAg แล "ส ุ จ จ "ส โจ 


( #247255 ) मढे Ra sae हेऽ वेष “९१53.३ re TRAT 
s gaan, (977517 ) STATI 
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25 ๓ ๐ ก ศิ ฐ ' ส "ๆ พ ิ ร "ๆ ๆ '8" ศ ส ิ จ | 

SAA ARANAN AAR AS S] | 

BEG ATAN НА य माग 22 | 

чагаа ARN कम क 9 49.4424" मा 

RE ANAT ears АСЕК sc E a Ea Wags: 
GINANA Е AJEN S RA STAINS 7 | 
—-— CO 
लै Patera nas ส จ ั ฆ ' ญ ล ARN "кд 95% महेमा 5 á จ จ จ จ จ ฯ 
чан асани] eR WCEP aya A Bae $ 
गकए मु AS AAR CO K] ASJA ARAN म ARS पर या | 
Garg ช้า ส ฒา ซิ ซู ้ จ พ ฒา ส า ย ใ ส а ANN 79 | 


ฐิ จ RATA RANG Sa ЕАС СЕН 

45549] SEE TSR RA AA NANA AN 
ՀՀՀ 5 EGEE AAA AA AA ap 51485 
р 5 23644 լղ Dg гли 
SISTA! เจ ิ ว ค ลิ จ จ จ จ ช๊ "ชิ 149 ะ ส 1 ร ส ุ เพล ิ จ ุ ฐ ต ุ จ 
Nj ๆ ว ด ฉิ ต ต สิ ตา ส ร๊ า ส 874895] ESAT аус" 
JENN I A QIN ธ ' ค ุ ๆ "ฉี "ส ร RJAR 54] [ASAE Gard 
प्न BIH कक a 


79० २६. डे] ३३१२", (จ ะ : ) म डे जेब शुरु तरुण 
< ชิ 8554] + 9" ๆ ส ู ๆ จ | 
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аучы Ле 
KAip aaga] БАА] ऽह 
ч 
SITAR สิ “ตุ ส ห ส สต "ซิ | | 
795 4999551 | 
ฐ ู ร จ ล ิ ต ร จ ิ ฐา จ อ | | 
Кан Աաաա २2 | 
ร ๆ! ร ู ' ๊ ต ส ห ส ร ร ุ จ ฐิ ชิ ฐ ุ ค ร ิ ๊ | | 
ะ จ ส ต ' ฐ ๆ ค ร ู ส า สระ ค ฐ จ] | : 
ฮิ ๆ จ ก ร ้ า ส ร ะ ผล ด ู ฐา ส ลิ๊ ฉ ฐ ส า ส ส ุ จ า ส ร า ร ด ี 1. ARE 
SHAG ASIN GH AANA AGA) สุ ร เก ส ต "ส ตุ 1 ต ต จ ็ ว 47 ข ู 
อิ ฆา ก ิ ธะ เส ี ตุ จ "ค ละ ชิ ] чада аа 
ส ฮะ "ชิ | ร จ จ สา ขา ซี ต จ] ๆ ซู ๒ จ 1๓ | ธิ อิฐ จ จ อ จ ณี ดา 
GS SE SES वणान्‌ EASA ASN SAAS GTA 
सा 10120 ०८8 $१ लुगा 5 5 VAS TAA AT 
ааа а ASN] АА AVES AGT ՎՈՏ: 
पश аса: ЕА АА KANAA] raat 
gasa {ач тага AAEN AaS मन्मा! х 
ग्य 
ส ' ญ จ" ญ ขา ๆ ล ิ จ จ์] AVTAR AAAS 
SH Ts | 
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2०७ ๆ ห ิ ฐ ' ธ ิ “ๆ พ ิ ร "ๆ ๆ "8 ๆ ุ สิ ร | 
ต ส จ ต ฐ ู ส ส ' ส จ ห สา ร์ ได] | 
ส "ผู ล ผู ส า ส ผิ ฐ ' ส ร ด ล ไจ | 2४ | 
= SN AS ABA ARNA EA LOE ÈN BA จ จ จ จ จ จ จ จ จ ย 
ARRIVE а SE а ога геа] каяа 
ส 8 ฐิ 5' ฯ ล ฑิ [ร ิ ด ซู ๆ ส า ครุ ๊ ๆ ส ู ต ร ห ล ๊ 17 ๆ | 


ROIS БА. R58 ФРС] ว รั ญา անա EIN 


a а CATA NC 
ดี ร ธี ร ะ ร ฐ ู ส ู ส ู จ ๆ [?०| 
Ր AN, š 
ՎՏԲ ЕЕ Е] | 


Хагана ас SA] | 


เอ อ อ 
ๆ เต “ด. ข ต ร ส ด ' ร ญู ร "ส ุ จ ' ช ล ด ิ ก ล ิ ร วิ 7 ๆ] 

Багаар стаг акага EaR 2A 
IIIN AANA RAK 25—70] 

ส ิ ก จ ร จ ตรู ส ู ๆ ท ฑู ซ้ *! เลิ ต า ชา ส ร ร๊ | 54: 
Окта яагаа NN REKS] қс анараа 


AERAR IN TRA SAE ร พ โญ า ร ส ร "จ ิ ฐิ ฉิ ล ส ิ ตา ठ ga 


ձե al а gaits", ( անե) ՊԱՏ ոլ ३ Hits, ( पाई वम ) 

म ธิ "ต ิ จ จ สิ ร ๆ < हुणमोर', हॉगत्त्येगारणे 5१६३ : ร ก ๆ ล ร ู ห ล พ ั ร ส ุ ญ ุ ส ๆ ก ์ ต " 
EKSIN v दा Nna E 

s 84०, (999 ) ๆ ว ั ส ' ๆ ' ส ิ จ "พ ู ต ' ส วิ ๆ ७ q'a? Mee] 
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agaga 9107 

ส ส ุ จ เร ด ' ส ส ิ ต ส ด ิ ด ฐิ ร ส จั ] | 

Բան Жага Կարդա զո Ցավ 2 ๕ | 

ача ак`квгада पड | 

CG EE | 

gaaja SaS ASAN] | 

तुष नमु а मे म मे| 20 | 
Raa дб म्‌ ARE E SE PAAR EA ay Fe ` 
бира нага ас 57а ааг KANAA GANGA ASS” 
Pargan agaa gA] मम ब्ल] हम 
850 0 а ธี ธิติ ต ส 
ฐ ุ ม ต ิ จ า ส ต ิ ซี ฉิ ละ ส ี ฉิ ส ๆ 9 จ จี ] เด็ ฐ จิ ค ล ิ ช้ ว ิ ค ส ' 
Rangerse iag gga gA gaai aag gan aa 
ๆ ธา ส ล ด ิ [ร ด ิ ซ็ ๆ จ ะ จ ุ “ผิ ต เต ร ก จ ท ุ ๆ จ๊ะ ' ร ุ ตา ส ร ะ ว ดี! EN 
саа дч вда чр а АВА ЯА АНАА ր 
ay? ८-201 | 
मारत हे որնա Աա ա са GRE TATE 
ฑ ุ ล ฐิ ฑิ | Raraga RA REA SAA A ARAE RAT 


——— त्त्र 5 ० 
ջ 5.8". gra a Bo al 4 ฐา ิ สิ“ ० 93 
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Ji गमेन '@' ๆ พ ิ จ "ๆ ๆ '8' ค ส ิ ๆ | 
Ա» ԱՆՎ A पम Ճել AA 9१7 ՏԱՏԸ ՎՊՀ हे दमत गद्य 
JER RET RJA ๆ 

सुनु RASA] | 

ч Аку | | 

ТАРТА кё] | 

ฐิ จ ส ธา ฒา ฐิ ฐา ญิ ฆา ฐิ ล อะ | 22 | 

хаг RR A PARAYE A] | 

NENANA ESRIG) | 

АЗЕ SANS, զոր «Ց» | | 

ANDANAR AAR] | 
तुर मार शेक АА SA मा SAINTS arg RAC գա» աը 
1 TT AOA च कु ՑԱԾ: աան որտ 
Б {аё Aaa) ส ู ๊ ส า ส า ฒา ล ๆ ญา ส ุ ฑ ส ฒา ร ป ิ ฒิ ล 
FA 2३25 ara gas ล ร ส ผุ จ "คุ จ เข า ส "ฒา ณิ โส ห ส ดิ 
FIN агага Яса HAAR GA 9—4 7) 


МОНАХА Аа] асди қас हष TAE] 
FESR ENAR ANA RRA S ANNINA BAT ฉ ' ฒ โญ ส 
INGE CGE 


7,2 a. | 3 ส ESR] е ซิ ล ิ จ จ | մ P а" AR] 5 ฮู "จ จ" STAAT AAT 
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ริ ฐ "จ ร ู จ 9] क 
ส สด รุ ' ส ร ุ ร ' ส ส ฐา ส ร ะ ส ร จ | ] 
จ ร ส ' ต ุ ส ส เก ฎิ ฉี “ส ชิ จ | | 
हहे Saag AOA | | 
“ส ตู ลา ห พ อ ตา ร ๆ ส ด“ | 44—44] 
AREA Te ARNG | 
Еа ала] | 


м 
ad 


Ta AN a पुर is] | 
ag Է" Հոպ Дагаа E A] ० | 


- См 


RE RGA AC ARS AAAS] AVATARS GAT 
FAAS] ६६6११5 Аё AAT ER 
КА гне яа ЕА] | ฎี ส ล ล จ ว ิ ก ว 
ды] [वेः हेश ुमागः րան 

gasae Aaaa aa ge AA gE ฐ ส ส ิ ส สา ส ส ิ ตา ส ดิก” 
NAN SANESA] ส ฐ ะ "สา ร ิ ฐา ชี ล ิ ค ล ิ จ า จิ] FER ave ag 
AIR] ANA] AFERA AVAAN ANARA SAET 
สด จ ส ' ิ จ ร ' ส ร ุ ต ร ด ิ จิ ฐิ จ า ๆ ธร ส ก | TREG 


72, ql agi, ( 00101 ) 838 "य R15" 
ล ิ จ ค ล ิ = ธี ๆ "ค ุ ก จิ ๆ า ส ะ า ค ร ู ๆ ՎԱ. ՊԲԱ ० ६. 7851 ท ญี จ ฐิ ค จ | 


s ฮู โจ ร Я ส ส" รุ ดา หู ส "ร ส "จ" รู ค "ส ล จ ดุจ "จ 1 ม ค ร ู 7 
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29० गर्व डे ÀT aq" तप 
а А ATIAN | 
मान हेन ads MART 9А] | 
ธี “ธิ ส า ส ส ร ุ ๆ ' ร จ ' ร ิ ร! | 
базга аагар १४ | 
ล ิ ส ต ิ ฐ " ๆ ส ิ ๆ ร ก ส ห ต ุ ส ส กร จ า ป ิ ฐา เล ู ต ซู ต ส เก ๆ เง ใ ฐ ЕҢ” & 
ALAR ATTA garg a iara га” aaa: 
ส ุ “ฐา ส ร ฐา ส ด ๊ โ | |լ 


ฒ ' ล [เส ' ส ด ๊ 1 เล ิ ฐ ' ส ิ ฐ ' จ ค ิ า ส ฉิ ' ซ ร ส ุ ต า ล ๆ ธ์ ต "ส า ส ุ ส แต ล ด ิ ก ล ิ ฐิ ' 
ร ๆ ชู ต ส ห] дау қия д5 агаг] 5581952 
gaga Naga aA TANARA] 


АВА ЧАЗАА Нр | 


१४ दे] ०६० ฟี. «կո ३४०, อ ิ | Հպ", ๆ ๆ ๆ จ | 


У g จ | 5 JAN จ ิ ฆา ส ร ะ ผิ า ส: ล ิ ค ร ธ ๆ 
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AJAT AN 
RANE हबु | 
gent ana organs | 
GS хада акс | | 
АББ СЕ БЕ 2 | 
ธุ ส ุ ผด รุ” ร ฒา ๆ ต ด ธ ส ต ิ ส ร ต | 
ซู ต สด ิ ' ด ลิ ร ผี ญะ สระ วิ จ | | 
x mans aaa म्म] DFT | | 
ธิ ๆ" ส จ สู ส ' ผ ร ส ดิ ร์ 1 ส ระ ส ิ จ | | 
— ss 
ฮิ 5' จ ๆ ชู ต ส เย ธิ ๆ ล ิ ผา ส า ส ร ุ สา ส ด ิ เติ จ ะ ด | ХААРА! 

аё; RG БЕСЕ 5ГЕ माहूर тя card | Rave ‘Bae 8 ` 
asgan iaaa TARTAR ARTA 3९१५९ मा 
sg RENA Å GN AEE AE ARTA ANA] จ df gÂ ga 
FrANAAR GSS! арса ด ซิ ๆ ขิ ต จิ 91 ส ฉิ โต 

zai aac A यबे १८ मर्द गक्ष १555 | ว ิ จี 
क्म] ՀՏ ՀԱՅՑՈՎ, Е BRANES" 
25६5१554 [A ४2१5935०१85१ Վ" ARA 
agga as aA] ASAT AYAAN Баг GS 
SE ld 
ача, (3E M เณ | q CN RN 
ат a न | r ae Հ Տ मे ฑ ฐ แข ' ส ุ จ ม | Ё मल 4311 
a gna, (бавл) TI ч" 
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992 ซุ ท ิ ฐ '# ิ "ๆ พ ิ ๆ ' ๆ ๆ ' ช "ๆ ส ิ ๆ | 

' ลิ ผล!" ร ร" ชุ ม ส "ร ร "ฏิ "ส ขิ | | 

AAA аас BVA gS | 

| 

ara RRA ARES IS i | 

ๆ ศิ จ ซิ ร“ ๆ ใจ ป จ ป ิ ต ร ส ิ ร จ ิ | | 

ДАЯ सनम मीम] १ | 

FN ANAE S ASEN gN A] | 

จ ป ิ ต ห ติ ร ญิ ต ๊ ส จุ ตุ ซิ ร ส ส ุ ๆ | 
= tine 

Аа АА ааа лаагаа аа) 

оаа гетата КАЈА हब मु лга] дс 
39" 84 Վ ASE йн धर AE OA a ү'н кага हे 
AAA ANAC TA ไจ | 


Чаа РА учен «Зс уара [RRNA 


27 ` a TOA 5 N ~ ~ 
ШЕЕ ЕСЕТ 
eee, 


7 HANS तप 'मब aT तर AA Aq 2 MAAN ค ร ิ ส ิ ต อ ์ ส ล า ม ( 9495 ११५ 


Բ58 BENG ฆา = จิ ๆ = ซี: 


WAR) ผู จ "4 จ 5 จ า ต จา ชุ ม ลา ร รา qaqaq պ" ธิ] « ६०११ „ङ्गे, պ 


ร ผิ ว ิ ธิ ร ( จ ) จ ๓ | А จ สล "ฮุ ๆ 
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Ята TOE 
อ ั ก ย ส ิ จ ขะ ล ิ จ ธิ] । 
VARCHAR NETS AES] = | 


ญี [ฒา ส รส ' ส ห ฆ สุ “ส ส ต ต | 
Загад асу АА 5 | 
хасах AR 5 मुष क ये | 
Aana Agra ER ४ | 


z 
A 


| ТАЕ аг ส ุ จ" ส "ผู ๆ ส ล ๊ [ [हवा 
CYAN ศุ ร ห ส "ต ู ๆ ร เห สด թ 
Чагаа I NNA 5| ANNA ASRR 
AXE RANNA RA Ааа] арата sq 
ฒ ธ ชู ส า ร คิ] ENER 44 ANNATA AAS] AEST 
ga ลิ ร เส ES ' ฑ ต ร ๆ ' ต ุ ส ส ง “ร ฒา ส ส ุ ส] จ จ R'A KAATA नर 
ака сада а АГА [агаа GATS HEAT 
हासम anak: hawaiian "АДАА ԷՏ: 
ม ิ ส ล 5 ส สิ ข ' ธ ส า ตรู ช๊ ด๊ า ส ุ ล ิ ร ส ต ๊ 2 ด ู รี [ เจ ิ ฒา ล ิ ส ร ก 
ка 4:8] ธา ' ฒ ส ุ ส ส ุ "ส पनम gÂ 54 हैं EAA Sg A “हु at" 
ๆ ฉิ ธิ วี] Aa ge aga aA KA T ANa A RT AE SAR] 
Se йите. मश ६३", LG ชุ ก จ ิ "จ ศิ กก ร ๆ 
= їй, ( मगरे ) จ ร า ร "ส ิ จ า ธา จ ล ิ รั ต ร ั “ส ิ จ ร ร 9 улахан 


ล ิ ต ล "5 ส ๆ | 
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TE LLK गे iE etfs 
PAA AIC GN SN SG ये | 
EE शेमसारुय० पर ANIH] | 
ARATE AA ३85८ ARSE] | 
EGS SG < | 
จ ิ "จ ส ิ ร ส ู จะ ๕ สะ ส ิ ข เส ด์ จ | | 
аба EVIE STAN ICY | 
ม จ ส า ร ธะ สระ” ส ู ๆ "ส ร ะ 9| | 
रेस ԿՐ mage ข | 
FANE E Ral AAAs, Poa NACA A] 
ननमय भे “จ ะ ร ธุ ล ต 
ՀՈՆ भ ब्म 


Հաուզ ञ्चुः AAAS ३२०९१२54 5 RICANS 
TAa RAT Ragi A agaa 5 

AQ ENANA RA TANEN A] ह~ गले ANTA 
ААА] аага] गै छुना हे ЕҢ «Է «զգիր เจิ จ 
ฐิ เสา ต ' ส ั ญ ร เก ส ด ์ โข | | 

55375 А АГАЙ Его] ล ซิ จ “ส ห ส ต ล ส] ११ 
TAN ST HAR AA ԳՈ՞Հ AGS SA'S AAI АГ 

SARNIA TUN [4] 


ՂՎԱ a मे", Բար Aa] ३ JAS ฟี ้ จ ล 5 ส ุ ๆ 5| 
๑ ซึ. จ | ห ท ญู. จ | sg. Հ. զող ५ Š". ส ธิ จ | 
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йүз 99४ 
ค ิ "ส ' ฒ ผา ผ ั ต ร เร ฐิ" สุ ข้ | 
JITAS S] | 
ชิ จ ลิ ๆ ๆ = จ ิ จ ซู ล ลา ติ | | 
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SPE AINA STARA] | 
ต ส ุ ธะ ต ร ะ ๆ ุ ล ส ฐิ ส ร ส ริ | | 
AJRAT AA RTN A] | 
SANTSNG हु AGC Ags) = | 


5 ЁЁ = q'aq RI q qa) XN Бү ธุ ฐ ร ฉิ "ส ุ จ ' ฐ ธิ с 8 ว 
म] š REA A Էվ 29 š AXN Լե 948 © | a «ада घु ड्म aI JE RER ` 


<N 


Gf [तवेक्षा AANA कला जु АСАКЕ 
бахр | จ ิ จ ธิ ฆา ะ ฆา จ ฐ ' ช ุ ๆ ๆ ๆ ตู ล า ร ฐ ู จ ส ลี [ RSA 
TSH SAT аруа SAV AGH दुम छुन ARG SA a 
ар 1 ื ไฝ จ ไ 10 
ғ хр Зач чата डे न] адаг sesama. 
ACN AANA AA N аягаа] เมิ ฐ ' ฐ ิ ต เร" ส ต ฐิ ต) 
ส จ 1 ๆ ฐ ธุ สก ส ติ๊ ต "4 ดิ เด ' ส ุ ร ก ส า ต ิ เส ร ์ ส ตุ ฐา ต ร จะ ฑิ ฐ ซ ิ "ๆ จ 
จ ฑา ส ี วิ ฐา จ] RADAS AAA ANAE AE SE AAACN A 
ฐิ ๆ ' ช จ ห ส ร ห ล ิ า ชิ ฐา ส ฟี ด "ส ร า ส ุ ไร ลี [ เส ด ุ ต ลา ว จ ฐ เ ด้ า ส ผล ฐา ส ล" 
ARRA SENAAT A | 


» मे", จ ์ จ ร ก ิ | ar, 87, бача = हे, จ ริ ว ิ จ ิ | ३ 87,4899) = 079,200 

> 2 a xe EN | 

к. ата] rpe ՂԱ 58989 ०३१० TA 
17 
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99० aya Tavs Ss लेण 
SaR JFN KA] ‘A ДЕ | | 
aagana SYS] | 
SENG ga] | 
AAW AAV REN RAN ATENY] 
даай WEIN AEN INAT | 
ฉ ฐ ส ซู ๆ ' ส ต ิ จ ร ิ ส จ ส จ อ จ จ | | 
ชู ต ขิ จ ล อ 5 จ ฆา ด ฐิ शम | 
ՀԱՑ ԱՀԹ S] 


AAIEN R] आक अम 
SIRJA A ANNA] SARS ผู จ ระ "จ ร ส พ 
боч 0 ача унсу ачар 
agaga 5i] ค ิ ซู ระ ตู ฐ ุ ร ั ๆ จ า ส ฐ ู จ ร ก ธุ ต ห ต ธา ล๊ ละ ร สิ [เส ' 
จิ ธิ ๕“ ๆ ๕ ต า ส ซู ส า ย เลิ จ ุ ตะ "ร ฐิ ฐา ส ร ะ ตุ ระ ร Y] 

чадаг शुम बल 5 ส ู จ า ต ิ ฆา ๓ | SASIA gE 
AR ANS तैपनी Sey or garciay เล ๊ ะ ผู ๊ ฐา จ า ย จ ะ ส สล ุ 6 ร ุ “ติ๊ 
RJE AAN R'A ANON SQ] |= BAS AAC ७८३८०१ gar 
АЯЗАТА ASG AEG AA qaqa RAYNE REG AS 
595 gol S| 


३०७१ “१, ՅԱ จุ ด. ๆ | ०.१, ผู ้ จ จ ส ล] „ш 7 
5 "19", ASR ASAN գ ղիող Ё ga TRAVANN "AJIN RAN ACA 


e 97197, (4448): ८ "ՐԿ, ค จ ิ ลิ ส ล ั อ เจ ฐา ร ุ ก ล ู ฑ์ ส ิ ต 
95999 ոց", ชิ ๆ จ | : 
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А н ДЕ” SAAC | 
ฮู ๆ ฐ ก ก ิ ก ส ส ุ จ "ส "ต ฐ ส "ชุ ร เจ | | 
ส ญิ ฒา ส ผู ล ก ร า ร ์ ส า ส โส แจ็ ๊ | | 
मर्ने ३११ SATIN ՑԱ ० | 
BANG RASA ARRAN AA] | 
परम AST AA SAGAN G'S | | 
मम ավագո Ցա | 
пааах मे मे| ८ | 
Хас ԻՋ CA ล ิ จ ! "ส า ดิ ต ต "ผุ ต า ร ต ล ุ 85916 
ՑԱ аки 8 Ճո աոա աակ: զոյգ 
UGGS TA AAAS] ตู ส ฉิ ร ฑา ล จ จ จ จ ม ฐิ ล 
AAAA NAN AN AEG AS ANN AA A] AAEN AASA 
हा ०१८ है AS Aa PA AAS NAA БЕЕК 
AGN QEA AANA गर्ग JENE AE मत कता पाप मर 
5% | 1 ค ิ จ ต ฑ ี ฐ จ กิ ร ฆ ฆ า ส = อ ิ ร กิ] ข | 
ag Asa BEG AA RETA GAN AA AEA EN 5] RT 
ศุ ส gaa’ त्मा CRE SAA ARA REA จ ๆ ญา ญิ 
агала ага] | เค ล ะ มิ ด ญู ร ล จ สอ จิ ต ฉี อ จา ติ 
อ ขะ JAAA TSS ฆา ลิ อ ญิ ฐิ 
сга: AAs] | 
ว ร पछ कु ՂԱ ԱՑԱՎ ६ ռն ачаан ялт] 
eg, ETAR पे. 4874] 
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24» йзгй AT ATS Aa 

ฐ ฆ ร ิ พิ จ ิ ๆ จ | | 

ASSIA AN | 

महंत ASTIN] | 

«որվ զագ" SAA AY е | 

Re ag थे ա «գլ | 

จ ั จ ด ิ ๊ ฐ ล ิ ต ซุ ๆ ฉา ร ณี | | 

ARAR Fana NA | 

ล ิ ฉั ฆา ๆ จ ส ' ต ธี ล ส ห ส ุ ร" ฐิ จ | 2 ๐ | 

ASRS AAS Га | 

ว ิ ฐ ' จ ล ดุ๊ สุ จ ๆ วั ร" ส ะ ซู ๊ | 

ธ์ ร ะ ส ร ล ส ' ส ฐ ู ส ุ ร เค ิ จ ๆ ต ู ต ร ห ส | ส ุ ม '3 ิ สุ จ "ฮุ ลา ฒ " 
ก ร ร ชุ ฒ " ล ฐิ จ ' ฐ "สร ก ร๊ ผ ั ฒา สุ ด ห จู ก BSAS SNAS 
JTA RRNTT RAN | ๆ รส ห กล ธุ ฐา ต ิ ซ๊“ ผู ล า คุ ธิ ธา ส ลิ เส ธุ 
ร ์ ส ' ต ู ๆ ' ส ดิ โ ० | 
จี ธร ร ว จ จ ผิ สล ดิ ส ์ ส ด ี | เพ ต ุ จ เธ * अमान 

Я AAA AAA AG) asainn aS ค ด ิ จ เส ' ส ร ธุ ฐ ' ส "ร ต ุ "ล 
ANNAA ATRIA GAN TNN] 2 ๐ | 
= 35१३57१४३8 | զագ TTAR 
ЕК ВРБЕ ЕЕЕ गैर RATA 
१३ อ ิ | «գ. Зар, จ ั ด "จ า ติ จ | «डे З] हे, ह| s हु", mal 
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AYA AT ՏՅ Ցո | 

ดุ๊ ผ ฉ ธ ิ จา จ จก ส ร ๆ ุ ๆ ุ ผิ ฒา ส า ต เล ส [77| 
ЗАГА АА ААА | 

माथे Ա «ԷՏ ԱՏ աաա | 

FATINA AAAS GS | | 

पर гага NAGA पुर 23 | 

ธุ ผิ ๊ "ส ิ ร สุ สุ ต "| | 

ผิ ฉิ ทุ ล ญู ล จ ดา ล ๆ ชิ | | 


yaa อ ุ ติ: ด ตี ฑา ส ส ู "ล ร "ธิ ด ติ์] 22 | 

ค ล จ ิ ซุ ฐ จ ธิ จ 8 ฆา อ ลา ร ิ จ ม ญู จ ล AeA ME 
сагаа बल GAA 54151241 

ฮ์ จ สุ ธา ส “ๆ เ ตุ ด จ ๆ เส ร ุ ฐ ' ส ต ิ กิจ ' ร ๆ ต ร | АЕА“ 
ศุ ิ ส ' ฮ ส ' ฒ ผู ส ส ก ส ' ซ ๊ | ร ส "สระ ต ู ต า ส ต ์ สุ เดิ า ส ๆ ุ ต ส ด์] [айт 
ม ู ส จ สิ จ ' ฐ ส ห "ส ร ต ส ก ส ฐิ เธ ิ ต” ร ต ใก ฐ ร า ส ต ิ ญู ใด้ 1 GELI 
пача хий a नमस S मांगे 888 
ԷՐՋ| адаарга ՎՆՏ «ԱՑ Ա EN ASS] 187 
मोह ga Å ATA Ar =A OCR SHAG] RFN 


69, (885) 95a «8 गमते] ՊԱՀՈՎ «2 AARI 
४ gay, (ERẸ ) इ] ७5३-११5. ARTT 
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225 ม ุ ศิ ฐา ล "ๆ ศิ ร จ ๆ "ธา ค ซิ จ | 

न А ЕБ БИ "| 

FEBS PAA SANSA? | 

Eia gaa Ays | 

RAIN A पा ЫЯ" ДЕ 124 

ล ิ "ล ต ิ ฐา ๆ ศุ ๆ ส ก ส ะ ต ุ ล ส า ร ร ฐา даја qma EA 

manana Каука чау аА“ massa 
Хаа аа ија | 


QA A AER GE war ga: शाम पर EC AES աաա 5լ AE 
gas aaa Gay sar anc aaraa a ck केला S) S€: 
रा RAS СЕ 5518 RA'S R'A ล ุ СЕБЕ ३-१०] 

9199 `Ë a 8 ต ส "ส "คุ ร "ธุ ՀՎ д `Ë ५ २? MN “ฮุ AG БИ о 


SAVANE SGT! เส ฐา ร ๆ "ส ร ๊ ' ส ะ ๆ ร า ส ซั ญ จ ห ร ์ ท | | 


बब 


7H GAN, ASR adang (ส ย จ 5 จ ว ญู ฑ ุ พ HAGA FCN $ बृ ) RW SJA А" 


ЕЁ ชุ ม จ "ๆ | À angaa โส ล ร ๆ "ส พ ร "ส จ "9| [ส ิ ล "ฑู ณ ร ร ๆ ag ապ मे aÍ 
. 9 š 


१९०१ š] ท aay โฆ ' ๆ 598' ม จ "สู ต "ฆา ส ุ ร ๆ s 8 


मे" ๆ ล จ ๆ | 
จ ฮู ' ร ส ิ จ (ՊԻ ) а "а 
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AJASE] 


Xaia TAg | 


даганга | 
ชู จ ล ล = ๓ ชี ท ฐ อ ิ ฐา 88 | 


म `q TAAN АА gA š | Í 
пасе हमे S] | 


ศิ ต "ฒา ร ส ุ ต ส ห สุ ส ก ส ม ู ส!'* मुझ | 


——— nv" 


ริ ต ิ ญู ร ี ณะ จ ชู ล า น ิ ชี ญา ล ล ิ ร ส ฐ ฐา อ ต ิ ล ิ ต ร ส ก 
MC SS เค ิ = ฆา ด ิ ขะ อ า ส ฒา ฉี ค สา ส า ชิ ว | Aer 
ngea aea gaini] eRe gas ART aA 
Agie wamaq ผล ิ จ จ ิ จ ซี ่ ฐ ย ิ จ ล จ ฐ ู ต จ ติ] 
ด ู ต ส ส ก ส ุ ละ ส ร ์ "ส ร ผา ส ด ิ 1 พ ุ มล ุ ร ก ร เต ์ า ธุ ๊ "ส ต ๓ สิ ลิ ก ส ิ ร เซ ๆ! 
я OC a व गिभर कमर 
ๆ ฉิ ร ุ ตุ ส ' ส ฑู ๆ ' ส ก ซิ | аа ОЕ 
š; AÉ RE KRAE g AN ЧАА ТЕ: = 5 Ne 
րգա ցման Վ կոա аач чаї ÉQ: 
7 ค วิ ลา ชี ๆ "ศุ ดา ผลิ า จ ดู! ร ก จา ล ร า ญู ร จ า ธี ๆ จ า จ ะ จ า ต ด า ร ฆา คลี ร ล ิ ก | զ" FRI 
แช պա त्यात (จั ต) Fe «ԱՄԱՆ 
5 हवे", จ ิ ๆ ๆ จ า ส ผิ ] ० ต ู ', ชู ก 28.91 8 ฐา จ อ ๆ "| 
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22S ๆ ห ิ ฐ ' ธ "ๆ ห ิ ว ' จ ๆ "ซู ๆ ฟิ จ] 
ATARAR AR AN I S] | 
AN ASA माष मक्ष AGA GIS 
ARF KRSS NIN TAR] | 
ส ม ฆา ต ิ ฐ ' ฆ ลิ ิ ดิ ค อ ARE | 
ซิ ฐา ซิ ธิ “ร ฐ ุ ต ชิ 5 ส ุ ด ส ฉิ] | 
मनुः таңар 3 | 
баадан чада“ | | 
Атаа Әл Ар | 


а е 
с 
© 


£३१११६ Тараа Ага AS ARKAA EN 
АЗГ ЯГА] RA ม ล वेश्ाय адада: हे मास 
ԳՈՑ» AE КЕИ 


ARAN SG BANGOR RANER Հլ ARTAN 

ว ร ร ล ชี | FAAS Aaa AS arama ca a12] 
RANA AA Coa os ค ญิ ร ส ๆ ฐ ล ส า ส | AERE" 
Bk DISET NEES ЕРЕСЕК 5१ NANTA” 
ISIRAN YAE AS) a RA AIAN VARINA] [वहेः 
Raana aaa Taaa E NAT तै ๆ ส จ ไร เก ใ ลี ธ์ ว ใด 


शठे, Wad] a Fo ชิ ร จ है| զ" զան գ զ" àl 


S < डे", तरस 
/ ३०१०१११११ әр Գ. зараң 
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AACA MAS | | 
เร 
Kawsa ka | 
00 BTE] | 
Naa xX АЕ | 
“абача е | 
०5९ मिमाय ՀՅ Ց | 


मैन ER मासेन TARA AA माहम्‌] | 


ล ิ ฒา ส ู ต ต ชิ จะ ส เห ุ ส ี โต ' ส เส ส | | 
จ ิ ผิ ง ณ ล ี ต จ ๆ จ บ จ๊] ४ | 
नो ममामी | 
ROWAN А54 | 
պոր SN AGA TAZA | | 


oh 
TARASA g AS ART ASENA] ага AA GS qm saa 


чё qaqa Aa gae gaa NA TAERA gA- 


Baya AAA պ AGN 5 TRAA сай ACATAR" 
տատ ล ิ จ จี จ ิ ฉิ ะ ต ิ กิ ๆ ร ร ฐิ ธิ | ร ั คี ส เร ร ๆ จ ร ล: 
ye) «ԱՀ ԿԸ HAAS asagi) ^ qa Esa SS 


> झुतवेर, (8S9) Ы 


4 ԷՔ मे", สุ "ส "ธิ ร | 
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22८ พิ ฐ ' ล "ๆ พ ิ ๆ "ๆ ๆ "%" ๆ ส ๆ | 

ม ิ ต ล า ๆ ๆ ิ ฐิติ” ๆ ใส ล ิ ต ท รั ะ ๆ | 

բազա րանա | 

Հանա ՅՆ | 

GA ANAS ATARIA A] | 

ада TAR ան मरन | 

{5929 ” ส ต ิ "ส ร ุ ด" ด ู ๆ ไจ เก ร ฐ์ | | 

Sy PPTL | 

զորա युग Տ гаг] | 

ARG ARIA AS BAIS թով [001 

QE AC's QE MAIS NER] | 

ARAL AAT YA T ASS] AAA | 

арг агаараа" | 

ARAN a, онг] ० | 
--- ว Ե. «ՀԱՊ 
ж! T [A ААА аА NT BOS matara | ๆ ฑิ ฐ Е TAR 
लेतन] Erag 8 A Տ मेक” 
ANANA A YE AAA GNA NAN A NEAR] СЕЕ 
SIMA S| RASS NRA «իզո मामा 
ay ผิ ร จ ร ต ์ ค อ ฉิ ๆ ร จ ต ิ อ ด์] เล ิ า พู ๓ ต ชิ "ผู จ ห จ เง ฐ เ ซ๊" 
Ф. а4%,$Ч ३३९, จ ล จ ฐิ | „йс բոլ у ачах, 
(99971) ร ธุ ้ จ า ก ส ิ | gras, (ՀՈՊ) Վաղվա „г ց. ող 
८ 5719953] Aaaa Sgann gag S n R anaaga aag 
ค ผู ๆ จ "ส ร ๆ ' ช ส จ "ธิ ต จ "ม ธร "ต "รี จ WAS ART AA 


र 


‘Ny = 
aR ส “ๆ | 
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BPP AS ANA TARA | 
ส ฐ GAS ARAN ЕТ | 
GUNZ TSP RCTs] | 
араара २०० | 
патта BAAS यार գար | 
ร ฒา ญิ เส ุ จ ' ร สุ ส ' ล ซุ ๊ ส '| | 


чүл AR गाव ASS कहेमा फेरे թո ՅՑ AA А 
MANY SAAT «| AFARA ղբա da हे गैस 


EAR SAN AC जगत "ՒՅՑ Ք 95 RASA रुप 95 


८०५ [७-2०] 

ด ระ ชร ะ ๆ จ๊ สา ส ส ก ส ลิ ฐ ' ส ร ' ธ ธา ' ธ ส า ส า สุ ล า ส า ส ลิ ธิ ส ต” 
था อ ล Бч араа аа | хта" 
ү पुर मेहर գորդ JNA GAAS AA वमस मोहम 
AR ARAN 99] |S3 4 as a| ՀԷ ՊԸ ԳՏ माप GAA 


ASARTA ғ ธิ ส ิ ส ร หร ส ԵԼ อิ ส ิ จ า ป ิ พ ร ซิ ต ธิ จ เด ฐา 


ญิ “ด ฐิ ฉา ต โ ส! ร แต ร ก ฐ ฐ ก ซุ ส ล เก ร จ ' ส [ๆ ซื aaas 95578] 


բ զարգա ն ด ิ ส สุ ติ ฐ ุ รุ ส ู ต ร ล ิ เล ๆ ล ์ 5 ล กิ ส ลิด” 


чейин А АНА А ЫШ 


7 मे", a จ न| 2 waga Ava ат чата 
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jee ays TAL 'बण 7944 


ЕЕЕ 35 | 
5 ป ิ ฒ ต สิ ร "ส ร ุ ๆ "ส ุ ส "ส ร "ส ต ิ ด 22! 


ๆ อ ิ ส ู ๆ ธิ ร เธ ุ ฐ ุ ร ุ ส ส ฮี ๊ ส ริ | | 

म) ATEN AJA AAAI म] | 

ส ุ ส ซิ ต กรุ ฐา ส ส ิ ๊ ส "ส ร "ซี | 22 | 

ฮู ฆ ธ จ ฐา อุ ฆา ฉ ฎี ร ขิ จ | | 

ARRAN ENA AAI] | 

ARRAN ENAA ANAJN] | 

ม ุ จ เ จ ต ร ต "ส ร ุ ต ' ค ุ ๆ 5 เร ร | 22 | 
AMAA ATA ARS AR TEAN AnH GAG) BNA AE 
ENY Ճորա ANAT AC ASAE ठु “akapa OCA 
Ега] |А ааа VARS aT RANMA OI AAT аА 
ISAAC AIA विक SORTA Gc aq аа qa हे AK हिन" 
ARYANS А022] 

GREEN ARAN | AG Og կա हे яд Ё वर" 
TRANS] IF OPERA ARTA वेक्षः Հեւ AT 
ส ส เซ ิ ส า ย เร ๊ ๆ ต้ า ส ๆ ๆ เศ ิ ฐ ซ ๆ ส ิ จ า สติ ๊ ด า ส ร ะ ชด | Հա: 
ฐ จ เซ 9 ธา ร า ธิ ส ส ห ส ร ชุ ลี โว 99 | 


79,3. ส ุ จ 359| ոփ", ๆ ' ข ู ๆ "ๆ ห ิ จ ฐิ "ๆ พ ิ ร | ร ร ิ จ ' ฐ "8 ต จา ส ตุ ๆ ก ผี | 
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q ค “จ ร "ม | 757 


9 गण MARA ԳՋ ՅՐ Ց 
9155144 ը Ճո B| | 
ส ิ ร ฉิ จ ป ิ ฆา ค ผิ ร ร จ จ จ ว์] | 
аадар 7 | 
ล ิ ดิ ฐ ๆ สิ ๆ ส ' ส ขุ ส ส ร ร า ริ สู จ ส ต ชู ๆ ส ก ๆ เศ ิ ฐา ซิ ด ิ ก 
RAR ATS а“ angaa ainan g a S Ag AR] | 
RA AAAA EVANS AS AGG AAG 
RING ri EG OE GAC SE 5८१८१५ Ад, aa 
ส ุ ส ฆา สี] | จ ิ “ส ุ ต ก ส ห ริ๊ จ ก ริก ี ส ต" สุ ฐา ส ดิ] | ศี ฆ ล ล ิ ล ุ ขจิต 
craven sag Tans] PRAA ga RAA A A AA 
apis [7० 


Qaqa qaqas Emas ॥ 


ร จ จ อะ e 


ร алах, ( 59219 ) AUTAN a 
Հ Ց ՊԱՀ". (ชิ ว ั จ ส อ ุ 5 ) IES agoran 


9 5१% ( զգ ՊՈՂ ) ša Aga J| + ฉี al 
geag ท §5१5 (४१६१ ) 


pqa inaa aR] 
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ฒิ ด ู ส ธ ' ๆ ร ๊ ๆ 4! 
लेः Arg аа ANAC मृ | 
ae EA ayy | 
ส ธั ล ญู จ ๆ ภิ ฐ ธ ิ ฉิ ร ส ะ ส ร ฐ์] | 
SERENE շ | 
माझे ԱՅՑ ԳԱՑ AT AR. S| | 
ๆ ธิ ' ส ๆ ๆ ใช เลิ “ๆ สิ จ ๆ เธ ๆ เส ' ฐ | | 
ส ร ั ส ' ส ุ ธุ ๆ ศิ ฐ ซิ คิ FRERET गा | 
ๆ อ ๊ ส ู ๆ ' ช ุ ส ส ก ร ร ' ส ร ' ส ล า ส ซี ๆ] २ | 
ฉะ | 
LAN AFR TGS AMAA | 
AS ANA AE E उप AALS | 
JA кааар | 
AREA NAA aA a a ag aA Kg Ea 
чү ค ุ ซุ ต ต ฆา ส ฐ ฐ า ติ ฆ ' ธ ฆา ม ี ต ฆา ฆา ชิ | ฑ ๆ ง ิ ฐ ธ ิ ฑ ๆ ฎิ ฐา ซี 
TERETE AN) [гай पय नै पत argc जुम 
з हे : кн, จ จ ั ตก ธุ จ "ต ู ต ด ร ฐา ผู้ จ สต ๆ | ագ" ор, gas, 
NSH ST RESP НАК] զ", इ, ๆ พ ิ จ “ไล "ตะ | s र, จ ' ฆ จ | զ 


"Nal 
५ प्र", al ८ प", Վոլ 
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агарні 2००५ 
ARF ASIN TNA дакка] | 
QAR माक्षम यैन ER" प माहु 


qS ga OE Sa महमा AA | 
ฉ ล ธิ 5' ธ ฑ ๆ ุ จ! ซุ ส ส "ร ร ร จ ส ร "ส ต ์ จ | © | 
JEAN nag ATRE AS] | 
वृ 19249589 | 
ABABA КЕ Sa NER AAI | 


H'A JAN SA ER AS RER] + | 

DRNA ата аруса!) | 

ชื ๊ ๓ ซิ ธิ ต ส ิ จ ิ ย ๆ ศั ดี [ | 

१5८8७८ ११5 TI | 

म्म्‌ मो" ๆ ส ๆ ม จ ี 1 < | 

0 aids | 

ฮู ต ฆา ตรา ธ จ "ต ุ จ ร ุ ชิ ด ค ล ิ ร ซู] | 
ธิ ต ส ตู ร "ฮู ค ิ 12-| 

จ ซี๊ ต อา อ ล ิ ๆ อ ฑา บ ะ ล ู ๊ จา ร ธิ ร ม ิ ชิ ออ ร ธา ค ณิ ชิ = кс 

պաոավ ส ร ๆ ริ ฐ ' ป ู ๊ ส ' ส ิ ต! ช่ ' ส า ต ล ต เ ร สา ชิ! ส ร จ เ ว ิ จ จ ป ด ' 
ฉิ จ "ร ต ร ซิ ฒา ล ิ ดะ ล สา ผา ล ั ส ส ก ส า ส ุ ด ร ร จ ร ด ู ญา ส ระ ด ิ ส เก ย ุ ร m 
ու क, हवे. अङ्ग, TSI «हे, ЯА 
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jov ๆ ห จา ธ "7 จ ิ ว ' จ 7 "तपे 
garage с нА 28$ | 
agaras qA a g REAS] ย | 
RASS 89595 | 
ฐ ร จ ฆ ิ ติ ต ส ฐา ว ิ ฐ ส อ ิ จ | 
RAVER TA वे रह 5ԻՎՅՊՏԴՏԱ | 
ส ู จ ะ "ๆ ฐ ธ ร ธะ ส ู ๆ จะ ฐ จ] ८ | 
sig nag TANZAN] | 


म'तेमकेगि A ATA AGS | 


gaj ๆ ส ส ร ก ร ร ฑู ต า ส ร ๆ เว ิ ส เส ร ก ร ฐิ ร ส ิ ซิ ร ลิ ใต ิ จ ' ช ร ณิ จ ิ จ ว ิ ไ | 
ANAA NANT NA E GAAN TRAA] AYTANT 
дај | จ ธี จ เห ตู ส ธิ ส "ส ชิ ซู ล СЕЕ US ' ส ต ิ 1 v| 

ANGAT AN NANA | Jaia या बे 220 
एन २८5३.२१.95 5| เจิ ติ ลั ฐา ค จ] ACSA] ๆ ใด 
ธิ "ต ง จ จ ' ส ิ “ส ุ ร ห ฮา ส า ฒา ผด เส เกสร] ส จ เ สต ส ู ๆ สะ ฐา ฐ แ ส ธิ ต ก ส เต" 
पार्थ MASA पुर बेल ARA ik 

[50595 VASES] sia да A Gary's परम 
"ลิง, ร ิ ชิ? «գեո аўулүч Rady] कजे 
ธุ ล "ส ขุ จ ' ล จ "ส ด ู ๆ "ตั ฐ | 
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จ ิ จ ' จ ฐา ๆ ร ๆ า ล | 


20“ 
gra Aari agyag] | 
WYRE TANS! ө | 
ASAT 5g] | 
зач" арку) | 
RA ÑAN NERT AR] | 
ม ร ศิ ๆ ชู จ ิ ร ชี อ | 2० | 
ฐิ ร ร ต รา ล ส สะ ผ ส เ ส ก ล ร ี จ ร๊ ะ | | 
ม อ ม เส อ | 
R E ATEA AR ENAN] | 
APA YANE RA'S] 22 | 
उक्ष'याठुए कर GNA गे | | 
RASE AE SAET A'S] | 

ай пс को ३९७% аге युष मुय इन्‌ AA इक्षवः 


क कम AGE AGA ACN ЕБЕ घ'ण०|०-..2 2] 

AACA ASNT SAAN G4] AENA asr 
еса Sarg erga S| чазаа Բո 
समाज समय ега | वेश पर NS S| RATA 
जक, дача आसः, हेण हो oe reser эү, 


เนา ฮา ร ม ิ จา ผู้ จ า ลา จ ์ ส | 
19 
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205 qag È IAT] 

ЧАК АА ETA "मुख | 

हुमा क्नु RANTAI 24 | 

FAN ANNA BAN ARE A] | 

ธิ ธา ฐิ ด ิ โพ ส า ส ฐ ู 73 | 

ROTA AST ARN AR] | 

gasa TATA 23 | 

даага ASAIN ASC AA) | 

nga गुम ฒา ฉ ุ พ จ า ร ย ไล | | 
ฐิ 594 "Էլ За "AIS ‘aN "ฮุ "ส ฉี "ต ธุ "ส ุ ล ง 9 A7] गगह ER 5 Жүн “с . 
29 "Էլ зА रमा 5] қс Տոլ J "कमाल म्‌ मुह 6 Հլ na eS ० 
81 22 | 


8 А AIAG "ล ส | ` т) C'A क्र a "Էլ ARS 5 3 oy HBA `@&® "ส "ฒา ก 


อ๊ ต ส ติ] ฐ ผ า ส ๕ ฐา ส ร ก ร ิ 5 ธร ห ล ธิ ลิ ด ี 1 СЕ 
а ангад ASRS AE a aaRS ANEA 


J GaN पश्ुवावर grag] เง 
Е ЕСТИ 


RTRA ANYANA] ENSIYE AA A 


7 จี. ผู ้ จ 1 = Fg พ ม จ | ३ 38", S aanas] 


СС-0. Jangamwadi Math Collection. Digitized by eGangotri 


ซิ ฐ ' จ ฐ ' ๆ ร ั ญ ' จ [ 9०४ 


5२१ AR ATTA | 
AAR AAA aA ATS ղիկ 7८ | 
RANA सका परू5 | | 


gaya ԿԱՅ व्वप्र | 


ๆ ฉะ ' ส ๆ จ ร ิ ฐิ ริ ๆ | 


ฉ่ พ ผิ ล ส ู จ ฆา ธี ล 9 ๆ จ 3] २" | 
ฒิ ฑิ ฐิ ร ผ ร ห ซู ต สา ย | | 
NHL AAA S| | 
ม ล 8 ๆ ธ ๆ ธะ ฐ า ตู ญา ส ร ะ ส ั ส า ริ า ร อ า ร ิ ธุ ร เสิ ฐา ธิ ๆ เลิ จ ปิ ๆ ธ ต เร ฐา” 


ส ต ิ ส ' ส ร ' ฐ ลุ จ เส ดิ จ ์ ฐิ ว ิ 17 
SA 0 वमे 8 
agg SERN aaga AA AA TEENA] Fanas 
па] ०३८०८ RIKA ANANE] हैं हेमा मु" 
асра पतियमामपर मास र्ग BARSTREET" 
ส ส ู ฐ ' ส ต ิ [2 ห | 
NARS AREAS ARNG] maran ฉิ กิ ฐิ ต" 
ค ุ จ ' ธ ' ส ตะ สก สา ฐิ | คล ิ = ลี ฐ จ ิ ด ล ิ ดิ จ ว ิ ] PARE 
GOS ROTH ANAC จิ ดิ ' ซ ิ ต รณ ด ร “ติ ญา สล เด ต า ส คี] IE 
श ซา อา จ ิ จ AAS) чча] = क्षेः. ՊՈՆ ३ 9 ԳՊՀ, 89798] 
АССИ А ( ธิ ห ต ล จ๊ ) ส ิ "ชู ต "ๆ ห ิ จ "ธิ TWAT s 574 ( anaa) 
เฉ о" В 97А, (aE मर) ง 0 < 8. В 


ак va 5 À ՛ g «զ զ а ` wy | 
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Jok айна จ 5 จ 90 
ธิ“ ชา ร ป ด ส สิ ร ฒา ต ส ส ห ๆ | | 
ฆา จ ซู อ 5 ส ผิ ร ก ส 5 ว | 7 ๐ | 
ส ฉา เต 1 ร ธา ส ร ุ 1 ร ี จ ' ธ ๊ ต ' ฉ ลิ ส | | 
925 արաղ աաա रे वी | 
ส ' ๆ ด ธ์ ๆ ส า ส ญู ส า ส า ย | | 
PAS ga ՎՃ գոգ Տո | 20 | 
Է ՏՎ ԿԸ मम पर A | 
मम सम AG EA qasqa | 
RE `] | 


0002000111 2८ | 


T o 
SAAS TA AENA KRAANA ga [हे 
ร จิ ส ต ส ล ร | ११००१६०५१७ պանը TIRA ATA 
ARS ARN EIA) 2.5) 

Ray SAYA AAR ANENA] MENE SORA SA’ 
TANINAN] BSR MASSES उग աաա [20 

3] 7 ՊԱՏ कुमु" aA" 
ส ริ ต ส ส '9 จ ล ต ดุ๊ ฐ ุ ด์] BAAR AR IAIN R NASS] TAE 
ATI RAAT? | 


7 aay, ( րի ) ЕРЕ - Г š] 
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ซิ ฐ ' จ ร "ๆ ร ๆ “ๆ | 2 ๒ 6 
ZAAINA RANAR | 
ЗЗА ฉิ ตุ ฒา ส ุ จ ' ส ต ู ร | | 
F'AREA NAN AA AR] | 
ฉิ ร ส ู ๊ ต้ “ชู ๆ ' ส ร "ส ร ุ ร | 76 | 
AAN NETAS A] | 
Fae यमाच्या ganas | 
атлагач] | 
मेनया हमा] ३० | 
เจ ร ธิ ะ ต ู โร ร ร ล ฐ ู ฐิ ข แ ล ข ล จ จ ร ิ จ ิ ฐ จ จ ิ จ ิ จ ิ киру 5122] 
EGS GG | 
EE EG GC 
SAIN SVS AN | 
էզար պով аз ३३ | 
едд Еа д AFAN "Էլ ‘RAE "AR д дуа 98 ง จ จ จ จ ข จ จ จ 
аё] 201 
Qa aR AS मुवः "saa Qa É NARAT] 
Ас N Ag A A AA) SAN AAA SA ENAA] 5--42| 
AIAN SAT ANZA १० ०४5८० | ธิ จ ญิ จ 
JAg ANA पक्षव CAA HAG AV समझ A ANN] 4] 


ร ส ู ' ว สิ จ ". ( avr ) ร ิ จ asal 
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gyre จ า คิ จ า ธิ "ๆ ศิ ร "ๆ ๆ "ชู “ค ญิ ข | 
BHAA SSCS] | 
JE TENPE ISSE] | 


£१ VASA AYTAN] | 
हुन क INA GN AIAG] | 
ผู ส ห ต ' ฐ ู ๆ ส ก จา ร ์ ส า โส แร ์ | | 
ATAJN ST AIET REA] १७ | 
ա | 
१36१३००९5८1 | 


35| | ขุ ก ต ร as AST 3 


Е Е arg ААА] เส ส ู จ "ส ุ ร ง " 
TARATI те ०९३०] 
AV SN ARF SASS माहुर] रड Garg orang 
58] ว ิ จ ี จ รส า ส ร ร ต ส ะ ริ [ | ล ิ ต ิ ส ุ ญา ЕСУ 
DANA AOA AA เ สุ ATS A Gaga's 619१८ ธา ร ส กร ด "ชุ 
AANA aya เช จ ิ ส ร ส ' ค ศุ จ ส ร๋ 58०९० = & Բ: 


? ญี. ซิ | ae प्रेमा हे, प] эё? गरौ АЛЕТ 
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ซิ ฐ ' จ ร "ๆ % ิ ๆ "จ | 2०9 
TAY TAN ԳԲ | 
AAI AC aaa радар ३४ | 
ARANAN ANNISA | 
разгара ҳасана] | 
उपर शुरू «կույ | 
ANIN INIAN ASAA] 2Տ| 
मुठ а4 VAHL AAD] | 
ธุ ธิ ต จุ กอ ิ กิ 9845 | 
СЕЕ AL SLA A SAA] [ANAS 
FRSA ह| ล นะ AANA GE RAEN 
ace TE 
85% ฆา ส จ ชี จ ิ ต ิ ด ธิ อ ฉี ] AHERN AS SAT 
SG GY हे” १55 ह A GO GT NAN ล 
sq ARAINA JAAR ANENA] AEEA नवाः 
пуса वेश शुरुमेर गमा मे SATAY 9A] as: 
EC SG AANA A AN TE RAN AA] | 
q ธิ ฉิ ล ิ ต Տլ է) GE Е A SNS | Rg TANAAN RTS ` 
ร HAAN ( чаб 4 ) ว ี ด EGN k 55 ด ๆ ' ฆ ร ม “ส ิ จ "5 ๆ а HANS 


३६ मे", waaay < ชิ зара] ท ส "กิ ธิ จ. ( AGRE ) š 
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2१०१ ฑา จ จ ' ธ ิ "ๆ ค ิ ร "จ ๆ "ชา ร ญิ จ] 

ԱՅՅ տաղ ծավ | 

ร ฉา ต ต ส ร ธั ต ส ร ต สา ส ต ิ ๊ ฐ | 22 | 

ล ิ ดุ ฐา ๆ สิ ๆ ส า ส า ชุ ล จ ' ร ธา ปิ ส ๆ ส ต ซู จ จา ต ใส ซ๊ ฐ ิ ' 7.. 
ЫЕ: БҮЛЕ ช์ ฉิ ซู ฐา จ ซี ก จ 39 2 д ते X Է ส ล ิ ผู จ จิ๊ ส "EI" R D'A wre 
ร จ อ ๆ ร ๆ ส ต] | 
ส ร ฮี [ร อ | 
AJAS ENARA ҮБЕП | 


शद" हे) 2 ฮิ "ว จ ิ ร ( $5 NINN SA ) ฐ ู จ ส ิ ก ร ต "ๆ "ติ จ “ส ุ ล จ | ३ ส ร ล ิ จ 
LG GC Аз] 
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ճա यह ÊK A] 


ns ส "ส s "25 "ANA 8 aI घु ‘29 TARN "कम ЕЕ Վ हु"? 


Каат बम पिर हे हेन १८ ага gas" 
Ae" gq A A aN AA E RAE are JANA GAE 


д? Դ | RENSA म'म ASE Rae "AYE ՀԱՎ Հլ हुमा 
ह | բլ Хай ая Է &55 тазага aa 5 | मकर 


धु नग्न v 


ญ ฐ แจ ก ส | ล ิ "ธุ ส ก ' ฐ ุ ส [ฮา ส า ต ล ั ส เจ ก ส า ซิ | ล จ ฐา ล ิ ฐ ववुः 
ฆา ๑ ๆ ส ฐิ “ ฒ ั ๕ ๓ ซู ล ธิ ต สก ส ด ิ ก ผด ิ ' ส ร ๆ ชิ ฐา ส ระ รา สิ ต ลี โซ โส ร | 
ๆ ธ ใช ิ ร ท ฐ ' ฉ ติ ธร สก ส ร ชิ ้ ฐ า ส เลิ า ชิ ส ' ฒ ผา ฐิ ส ก ฐ ' ด ุ ฐ เ ร อี ฐา พร ส ธิ ต) 
क्ष्व नेणवे नमि कि 
नम कैथी मा मेकर ङ "| 85 ๆ ผิ จ า ส ' ล ๆ ฉี ฉิ = ฆา ฑา 
ฐิ จ ุ ญ ฒ ธิ ธิ ชิ ต ฆา ร ส ฉี] eT grad soc ace oa 
ส ร ลู ๆ จ คุ จ "ส จิ] — K'E SETA MANA AA 5 
ส ฐา จ ุ ๆ "ผา พ ธี “| RARESA ANA AEA A] 2 | 

(«ՀՀ ) 


"อิ "ส ิ ม จ "ธุ ส ต ิ "ดี "ส ต ส "ฟิ "ส ร ม а 9", พ ธะ "ลี" สุ ร ๆ ] a 879, 

IC с, СМ พ ต "ล สร ๆ բ ՀԵՐ po AAG] Տ a". म'म Ë 
ย ซา ชิ ฉา ล ิ ลิ จ "จ ' ต ต | ८ ส ู "ร ุ ส ิ จ ' TARA AGT ๑ HAAN ฐิ "ส จ "ม ิ า ส ร ๆ | 
ԵԶ 


ә मे" मुत 
20 
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дүе ERE BOAT ET 
ฆา ริ ฐ ' ธ ติ จ 9 จ" จ 7 ส | | 
Ха Amare, «Բակո | 
TANARA TA N | 
AGES = | 
AANA ECA AAT ASA | 
BSFA NATISA | 
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ซิ ส "ส ร ฐ ' ๆ ร ั จ "ส [ द्र 
ร ุ ต ส า ชู ตี ๆ ล า ๆ อ ๆ ล า ชู ล ล ิ 8 | 
AFCA SAY कम गे YEA A] | 
AR ag CAAA पुत | 
ธิ ธิ ก ฐา ร ฐา ต "ๆ ม ี ด ต ลิ ต ฆ ] Հ | 
SPECIE | 
ม ชู 5 ส ๆ ฐ ส ค พ ู จ สา ร ร | | 


ส [จ ริ ต ' ส ุ ร ท ชา ต ์ “ธุ ต สิ "ๆ ส ุ ร เห ส ด ิ 1 լոն aa sar 
пасе йаа [मभर हेव भेम यामः 55у 
gagara i gaa agac [1 ธิ แจ!' ส ิ ร เจ เ ร็ “ต เส ต ส แร ู ด Էք 
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55 DEL ' ค จ ส FEE cals a RA] | ธุ จ“ ร 4 ՀՐՎ x 
TAQ] БӘ АТАК] | ล คิริ ฐา คติ ต 
TUFTS ส ุ ล า ส ุ า ร ิ ส ุ ส ิ ด ิ "๑ ๕ ส ต ิ ฐ ” मे| = | 


D) Cy 


N 22 с -ծ- е М әј RT 
हह Я] จ ส เส ร รา จ ๆ ฐ ธ ส า | 390९ ANA ANAN 


पाडु, Morgue hPa grag, Sswraawaamarq'a 


RAN որ адаган (RE Qara ares AA 
ЕД Agana] Ел АЗАА AAA] ARETA AAT 


29 {ЧЧ ๑ ซา . ат аб, ५१ «35044 Ւ ด ู ร ต จ ', (Հ) 
AI] s ฐ ' ร จ ซิ ซิ ต 2 ส 8 ิ | : 
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IVS ๆ พ ิ ฐ ' ธ "ๆ ศิ ร "ๆ ๆ 5“ ค จ ฯ | 
rE Ravana coger मात] | 
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5१8८११5 8 ^| | 
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AV GAAS REA goes पुर агаад [मकः 
ԳԸ श्यः AGATE ga mag Aa гид ล ิ สติ ฐ ' 
ว ิ จ ส ุ จ ' ส ิ ร 1 จ เ ร๊ "ธิ ว ิ | > | 
? है, 1589) а "74, ( ล ล ั ซิ จ ) จั จ ' ผ ู ้ จ "| ՂԱ» agas] 


oan. (лн! БАр ธี ๆ ' ต ก ค ร ิ "สู "ร ล ิ จ า ต ิ า ค ร ๆ ինն 
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ซิ ฐ ' จ 3" ๆ ร ิ ส "ม | 9७० 
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APN NEGA AAS | | 
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____————— 
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Գտել бегаа ८ | 

ๆ ฮา ส ต ิ ต ิ ล ิ ส "สาร ิ จ ๆ จี ฉี] เต อ ณิ ล จ จ จ ิ จี ๆ ร ร ร ล ิ ก 
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9४८ จ า จิ ฐา 8" ๆ ห ิ ร "จ ๆ “ซู ค ญิ ข ] 

पिउनु яку | 

ส พ ต ริ โพ ร ุ ส ส า ซ้ ธา สุ ๆ ห ใจ | | 
TAITARA] เส เ ผ ต ส ุ โผ" ร ู ส ร เก ซ๊ ส เก ล สุ ส ท ห ตริ ๊ "ตุ ชิ ส แส ล๊" 
FINT FERTA EE TAAR] 
ก สี ก จร: อิ ฐิ จ "ฆา ดิ ส ร ธิ ค๊า ส =: ธิ ฐา สต ี ] เส ุ ส เช๊ "ๆ ส ิ จ า ป 
เณ ศุ จา ธา สาด ิ ค ิ ณา ศิ ฐ ธ ิ จ | ล ิ ฐิ ส ุ ณา ธี ร อ ิ ญา ล 
ส ต้ ฐ ' ช ร ห ส ส เตช ุ ล ไจ ส ส ต ส ร า ศู ส า ส ุ รา ' ฐ ต ห ฒ | А 2951575 
VAN AG a As मुक्ष AJE TANAN E RATASE] 
AGVAAS| ส ร ด ส เกส ก ต้ “ดร ฐิ ส “ส ุ ด ห ต ริ ขด WAIN 
TASS EASA TARE AGS ՆՑԱ | A ममा Ag 
SANA ENA | [ACS Oey Ry ААА агаа 
TIN JENAJN ASSN] णमा प्क्ष 95°98 BF NAA ARR 
AS] ८०७५ qaqata AYP Fa AAS वर धर Faas 
333१93835 9A] ачаа со PNR 
ЧАТА N'A FAIA १ धर ANIN AA C'AN aaa 
TANAR AINAN RA ANEN AS A'E JA TAIVAS galas 
SS H]AA AINA] јас ЗЕ WA 


7 पे" ga'a AJT 0 ( ` 
MAVENS ) PSI za ม 
३३. ये", จ "ต ุ จ | ւ ՄՊ) | 
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ซิ ฐ ' จ ร "ๆ จ ม | Ive 
` ส ร ุ จ สุ ตั ก ร ุ ๆ ส ก ด ์ ต จ ขะ "ต ดิ | | 
ๆ ซิ ฐ ' ๆ ศิ จ ติ โซ ค ิ ษิ ส า จ โร | 7 | 
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aS ang Aya AS] | 
STAGNANT SENAAT S] | 


नहह कमि 74 | 


ฒ ญ 8 ท ก ส ด ิ ด ี ซิ "ค ส ร า ส า ๆ ชิ ส า ส ส เส า สระ ร ฉิ [ ATEA AA 
CEES SCN RE मस म नकु २२ 
८ RAG RAR AN Ag यार मोमा रुसत SVEN 85 ก ร ต ว 
AEA Aa g GE PAN JE AANA A] 5 PINAR SSA 
JESARRI 22 | 
ҹ̧аја सर Isara aAa स ११०” 
Հր ANCA ฉ ฐ ส ส ส ุ ร เร สิ จ เฮ า ส า ตา ล ิ ส เร ท ห สด ี 1 թու 
ajsa वे ան ३55 թավ մվ | ค ธั จ ค ชิ ต ิ ตา 
จ ิ ๆ ด ิ ฐ ธ ๆ 9 จ บ ิ จ อ ๆ อ ต ิ จ จ ฉั ] А8 AASV GSTS аА; 
NEAT FAT HAN CAT मी HH AAG 9 AIT GAT А YAS БАГ 
ET 
शसो. ซิ | ๑ ซา ร 1 ชุ ขา วิ ก ร จ | « क्षः, न ท ฮู "ร ด จ (Saanen: ) 
EE RR Eh हे 


ՇՇ-0. Jangamwadi Math Collection. Digitized by eGangotri 


759 mae "गमे १ FT इ "नमे 
SARAR a's a RAR | 
ล ส ต ิ ฐ ณ ี ฐิ จ ิ จ ิ ฒ ฆ ์ | | 
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ASA वळे дукер คิ ฆา ส ฒา ผี ดุ ฆา ฆา |] А 
ซุ ธา ใด้ โส ร ู ต ส ร ะ ฐิ ร ุ | Хода аа] छे 
нәбат) GAT Aaa, | ส ล ลิ ต 
асга 95а] «գոտու मेमा मशन वेक्षः 
Swasana) бхаа бачачи 
Заа анг] goaa A AA TRNA Ime: 
մեք տվ पाड हपले लेख पै" QA we se Agar 
vaivada gi ԲԱՑԱՏ 49] agaga րաի 
Заа] ATTA TS F955 Qa HSA թել $a aT 
aae A EAEE ATS TAAKAN ES] 
inoen पने STH कण सर даг 555% ต ล ิ ธิ เพ ส ร ๆ 
ए मष AE 45 акца क आहन केन ८ RTE] 
ՀԱԱ ลิ ส ฐิ ฐ์ TAC ЕБУ मः 
^ तमान बम AGE оа ард 
_ я FE Naa аад) 
ठा кс. was = == 
"इ, ได้ "จ ร ๆ _ on ; о. vie 
а จ ี ไจ จ 59" ๆ ต ิ จ า ล ล ิ = ธั ฐา 5 ั ค ร ู ๆ ८ मे", ล] ๑ те 

น น น seg, मेः, gga 99 हेऽ", dangai Aaga 
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จ ฐา 9 ฐา ๆ ร ิ จ "| 259 
55 मारेन सः ANA AGA] [จ ิ ต สิ ต ตุ ด พุ ต! ส ุ ต สา ริ๊ สุ 
ส จ ะ ' ฐ ู "ส ส สร ผา ริ๊ "ธุ ต สิ ด ิ ' ช ส สห ฒา ส ุ ต า ส ร ธิ ฉ ี | ANNA 
จ 58' จ [ร "สุ ส ส ห ด้า จ ๆ จ "จี ธิ: ชิ ส เส ห ผด ิ 1 เส ต ร "ธุ ฒิ า รุ" 
ք| Хага аА SAYS agg AAT, 
ส ต ิ ๊ ฐ ' ฐ ' จ ิ ธิ ฐ ุ ต ๆ สิ จ ฎิ จ ชิ ส ต จิ๊ | тА агр 
८ माक्ष AE MIST ATS А गुनि य AAA ee 
aay {AG AAG | CES RPA ag a наг 
ARTIA] เจ ิ ติ ฐา จ ุ ส ร ุ ฐา ส ห ฒา ล โร จ ก ส ซิ เส ห ๆ ฐ ส า ด RTS 
«а ГАНА] เส ร ' ส า ผลิ ส ส ห ๆ ด ิ "9 ห ดู ส า ส "รุ จ 
ส ด: ชุ ส ต ท ฎิ จ สิ สะ ส เดิ] ENAS EA A NAN AA EAE 
рчс а Аарау เช๊ "ส ร า ฐา ๆ ฐ ล ร เห สา ต ส แซ ี โ 
ร ิ ฆ ' ส ฐิ ศา อ ล ๆ ชี ด ิ ชั ต ขา กิ อ ั จ ๆ จิ ฑา ณี คล ขา ร ิ ฆา ฆา 
TEANAS JA] | ผู ต "ส ล | 
RASH HANS] | 
จ ฆา ริ ส อ จ ลา ว ิ ก กิ] | 

PASH ցատ» А AINA A ร ิ ฆ จ ิ จ 
TR RT Geass] RL ՑԵՑ A ATA A 
ก re ee हो чк] 
5 Ա" จ ส ู ๊ ๆ ' ม "สิ ล | 
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962 ฑ ุ ทิ ฐ ' ธ ิ "ๆ พ ิ ๆ "ๆ ๆ ' ช "ค ซิ ๆ | 
ชิ ฐ์ “จะ ๆ яаа ABA NES YANG TAN AAAS ga 
"ส ม ฐิ ด ิ "ญู ๆ ส ตา พ ธา ด ' ฐ ู ๆ เ ตุ ผล ร เส ดิ ' ฐ "ๆ "ต ุ ฐ เ ล ็ ง [ ७) 
SSAC] จ สิต "ชิ รุ КО СЫ "որ 55-8958 асг 
аца “| Թոր हुः मु асај PAS मुणक्ष' 
ส ร า ผุ ธ ส ุ ร ธ ' ฐ ธา ร ธร" ส ร๊า ชุ ส ส กร ร ส ู จ ส "ร "ฐา ส า ส ย โส ये | | 
हुः १557८ а HATA BH SANA पर 57 | ज्ञेन माप 
агае гаяк us | 
ล 5' จ ต ส ิ พ รุ ๆ ส ิ ด ์ | | 
gaa aci | 
ศิ ส ดิ โจ ห สต ุ ๊ ต สิ ล ริ [ | 
AIAG SI AEREAS] | 
RHA WEA AS aS] | 
STANGER] | 
AFT ซู จ เส ย ต า ซิ จ "ส ลิ ร | | 
SNAG] เต ู จ จ ร ส ' ส า ส ต ุ ร ด ฐ ฉา ร ด "ร ส ต" ด ตุ ร ต ล ุ ร ๓ 
SAS GSS ՀՎ aq Ags FAINA R AERE RAAE" 
“ๆ ส ส ล ต จ ิ ด ู ต ร ส รา ส ก ริ ก ส ล์ ฐา ซิ ฐิ [ เธ า ต ต ุ ต ตุ ร ๆ" ฒ ชุ ต 
ASTAR ITARA RE ANAR EA SA ดุ๊ ด แร ก ฐ ู "ร ต "ชิ ส 
7 $155, АА ябана ( sgip panpina ) จ ิ "ส ล ิ จ "รุ ๆ ' ผ ู ้ ทุ ส า วิ จา ล์ थे ล ิ จ 


057959 «ԱՀ SI а (156) SAR < аяа (पवे) 
BER] p ० मे, ว ิ ด ี ' ต "ส ร ๆ & 9”, मे", ส ธ์ ธุ ม | 
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9793999. 25% 
ๆ ธี จ" ส ร ู ๆ 1 ธร ส ต ิ ๊ จ ร | | 
ARTA Ss मत sl 23 |. 
BISE उनः | | 
Fagg इमु яр] | 
AIGA qan AANA उम] | | 
ฐ จ เด ๊ ๆ จ ิ ฐ ' ซ ธิ ศิ จ ' ส ผา ส ฐิ ต | ว | 


RIN NERA Ag A] | 
гог HS ASA AAA | | 
IAT GANS ARE] | 
aR SRA ARJASA 2४ | 
2९१5 7८ ३-९३६ | | 
sr ASE gE SE | 


๓ gerd เข ะ "ด ุ ๊ ๆ ' ธ ๆ ' ร ู ' ๆ เส ิ ฐ '8 ๊ "ๆ ส ร" ป๊ ส ุ ต ต ซี๊ จ รด" 
ва А4594 93052 919790599] Заг 
FSCS гаг | | ๆ ต "ย ง ธา ส ิ โผ ร เห ส ร "ชา ส า ล ง า ย ใ ส ต" 
ล ิ ฒา ต ิ แล ิ ญา ส ต ก ต ู ๆ า ส ร ะ ส ุ จ า ร ' ฐ ส า ผา ซิ |29| 

SO geara] ठग SCARS ` AE] [GSA 
ARAVA] ղրա զող аут: TAE ЯНА" पनल 
SO оул เน 


2 ६" จ “| x gr aR'| ԷՔ ԱԲ (५ 2, मे", S'al r gray, 53 
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ROS गेवे AFT S499 

AINA ACR AAT AIAG EAC] | 

AREER ATA] wil 

WACO ASA AL | | 

ค สติ จ ว จ ิ ซู จ ส ี ว 8] S| 

ЗАЯА ААГ ATAR | | 

AISI TARR ANA RENARE 27 | 

हुन म E A GAAS | | 

ЕЕС | 

БАТА Еа уна КҮН] АЕ | 

AGN GINS ՑՎ AAS AIAN 74 | 

จ ิ จ ด ิ ฐา ๆ ศิ ๆ ส ะ ส ขุ ส ร ก ร ร า ฐา ตู ๆ ส ห ลุ ฐ เซ ต ดิ” 
AAR a TAJA Aa DAE AAA ANT EAS ENE AA 
२002001 ส อ ๆ ร ิ จ "ส ถี ]] | 
дд) | ฮ่ ร ร ฐา ต ิ จ า ส า ต ิ ต ิ ต สา ว ิ ต ' ิ ล ฎิ ฆา ๆ ชะ ตั Ra 
NJAA EAN SY ада արն AAR агай KA усаг) ล 
GGA TAA AANA S| бага gars БУТИ 
ว ิ ' ส ร ะ ส ต ิ “ส ธิ! พ จ ' จ ร า ท ต | ส ิ ส เห สา ด๊" ๆ ุ ต า ร ๆ ' ต ผิ จ ดุ๊ ละ" 

เร 
АЗАДА] [बह Әх RGR EAA || 
7 รื อ ชี ว กี ก จ ก 1 = ซี ส ิ | อ ุ ด ร จ ิ จ" awa զաատ պոզ ๑ 979 
хаят VA ATT ท सो" Sa : 
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AJAS ANEA] 
RINNAN SJ JANSA Т] | 
शेम परत वे है शेर था| | 
“a माड «ն मो मुम के | 
เก ฉา 
GGG | 
ธิ ๓ ส ธิ “ส ร ห ส “ส ต ู ส ส ร๊ * 85] | 
ธี 8 ส ดา ณิ โต ' ฐ จ า ชุ ส ร! | 
पर्न इम्‌ ARN BAAS पडन म ARES] 6 
गजब С Sapna wars ӨН | बे 
որո पत्र ааг NA] SEAS | เธ ู จ จ า ะ ต จิ จ รี คิ] 5% 
ส ุ ๓ ส ม ฐิ ธิ ธี ๕ ๆ จ ตะ ร สา ส า ฐิ "ดา ส ร า ส ด ิ ฐา ส า ต ส แล็ ก ERT 
AVENE माविम ममास gE हुम य मग RANA SA] 1 
ARAPA RANT AGN AIGA ANA] [ส ิ ส ท ส ด ๊ า ส ร ต สี“ 
ร ส "ส ร ะ ส ุ ๆ ก ส "รุด! зақ а स] сака ядат 
AG AA AAARE खाम] ๓ ณี [ส ส า ต ุ ส ส "ส ส ต ต ด ฐา ส ต ด ิ ' ร ต สติ ต์ ' 
» ล ู ๆ ส ิ "ต "ฉั จ" ร สุ ร ต ชู ฐา จ จ วั ฐ "ต ั ด จ "ลิ จ ' แ ล ๆ ' ต ั จ | FR ARNT а 8 मे है] 


ag ՀԱՎ ачаагаа аач Ւ झुणमेष Stana ач 
ՏՏ ar] ५ gas, (995 ) awaaga 
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РОТЕ 
ANARA PRN TAIN ASANA]. | 
ร ิ - ฆ ฉิ ส หิ ฒ ' ต ผิ จ ต ล ิ ต ส อ ๆ] 2 | 


ISS 


MANR E RANCANA] | 

पीजे मुषे | | 
ฒ ' ฐ 6 ส ' ิ ธรา ส ส ิ ส เหตุ ส ก ฎิ "ผล ห ผา สู จ" ธร Яагаа 
จ ิ ด สุ ด เส ส ร ว จ ' ค ร ู ล "ส ' ร ต สิ“ ฐ ุ สา ส [ห ต ฐิ | ร ส ก ร แห ลิ ซิ ส ก" 
9899554] RREA A] ๆ ฐ เ ธร เห ส | FRARI ASS] 
ร ิ ส ' ผ ส ' ฐ ู ต ส ต ์ ส ุ ร เห พ ๆ ' ส ล ๊ | | 
: Fargas Adare says Еа] मानष 
qarqa) ๆ ค ้ ๆ ต ุ ณา ฆ ส ก ตะ աան Дада 
FEA FE AA а aa Թր ՔՆՆ: BA 
ARV AR ARC Taq Tg cay Б] актаас у | 
SAGA TINT ՐԱՅ Haya asa Арх Ас NY5AN 
АЧА A Gaini n qira 
AAI ANES ASAR AAA จ ส ' ส ขา ผา ส ต ส ห ส า ซู [จ ' ส ร ะ ดู "9" 
VAC" 
गी И | л е मा कक Ի я „35 

AR] чака: 


ร gars’. ко լ Be Ws? OS © ag ՞- Հ 
ԱՅ ՅՐՆ (кач) मनं ३ papa 
(995 ) 3 ร “จ "ร ร ิ จ ] | : 
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gagga] 207 
AQAA ATA ԱՏ STAY | 
գոր Ճո Ա Տոլ छुइन पै] 3 | 
खुम गद аяа А 5 | 
tala Gata Mala sla alia | 
तक्षः NARA AA a | 
գո տով STR दमक е | 


ARYA AAS аё RATAN S| | 
ARNT ऽ ५०% | 
а 54 aq apa aya | 
BAY RATA र AGRA + | 
ga ga BHAT ANA a| | 
ոն որու Հաա ա` | 


Хааяа เจ ิ จ ต ุ [ต ส ก ฎ ' ฐ ู จา ส า ผล ส เ ห ส ธิ จ ง ต ุ ฐ ' ค ร ส เส ก ล ิ 9 จ ' 
бча ачытат д ази ак 
दुन रेज बब मापक нүң तथा ATTE 


ธิ "ส ส ร ส ละ ตู ดิ | [सममकर TATE] PARE 
ส ธุ "ร ด वःव” दमला ORS 
PHT, ( गस ՎՏ ) argan] . 
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ISL จ จิ จ ฐ ' ธ "ๆ พิ ว ๆ ๆ "5" ค จ ิ จ | 


วู ส รู ' ส ร ุ ร ิ ส เห ค า ค ชิ โด | | 
ШЕШЕКЕЙ 5 | 
ЭБЕ ՅՑ ՄՊԸԾ АЯН | 
хаав SOAR ARTA || 
ผล" ฒ "ฝี [ส เธ ก สา ส ด่ ส ส เส ต ิ 3| | 
ОГА ГУ ENGIN SS] ० | 
ฒ ล ั น ส ฒิ จา ส ต ุ ๊ ส ุ ๆ ร "| | 
ԱՐԱՑ पुर AS X] । 
ANT SRR TNS | | 
ROGGE А нна | 
จ จ ฐิ ๆ ขา ล ร ส ร๊ | 

| 


Єз” S 


จ ิ จ ิ ส ุ ร จ เศ จ จ ๆ | г 

ANN AARE TATE ATIN NAA ARSE 
ՀՀ FANS] เฉ ด ด้า ร จ "ส ุ ต ผู “จา ต ิ ๆ า ส ริ “2 ะ ชร ร 1 ас" 
ส สุ ว ด NANJ ARA ՏԱՏՐԱԿ AAA AAA AA a 
AQ ] I NN ANEN ааа] ล GAA TR GASA 
०1 12555] | จ ส ต ุ ฐา ได ร ส ิ ส! ธา ล จ จัก โต ุ ผล ก ร ุ ก ดุ “จา จ เ ล ส ซ้" 
ՊՎՏ ฆา ล ส ส ซู ม ร ส ส จ จ้] [प्र ANN ААС AAA A AACA 
NYT AA AAA [०.८] 
7 ՎՊ B` ธิ ฉี ' ร จ "ธุ "คุ ธุ จ า ส ุ จ ME" ตรา ส จ "ธุ रु 
( шш त्ये ) գրե զգ լան Ն रन ENE CS 
š g a Pa „ मै 859] ә аа (71434 ) яча II 

8 5 ซน ८ हु", AFAT] ०६४१११, qrg] | 
१०४१ STARAT ๆ ร จ “ม =] 77 ६१5° Պղզջ AAT GN Aa 437 
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ซิ ฐ " ส ร "ๆ ุ ฐ ู สา | 2356 
акей | бета | . аде 
ау Жарар ศั ล ๆ ต “| лаката] йш: 
Ареа] เข ธุ ร | मतमा १5 թ| 

ahd аёаа = ša मुझ हैं है GN 
ฐ ส จ ต ุ ส ร เห สู ต ต ก สด ิ [ | ค ิ อ ชี ฉิ ต ี ฆา ฆา ล ญู ส ก ิ ด ิ ว | RE 
APA AT NAH |? °| 
Ra PAC SANT AEN TAIT IAAT | п 
АЧА RE Й 
Rar जम्प | 


R'E VARY GES | 
SOG GE RA S] | 
AAR RENEE qS N qa gI 2% | 


RAO बेक्ष मम AAAS Gd 

д гил SAINT AAA ANEATA АБ Aa 883 
сга агага] ACTS КАА IAA- 

เพ ตา ร ๆ" ต ุ ตุ จ! ตุ จ ฐา ส ก ด ๊ า เฟิ ฐ ' ส ฐ ต ส ร เห แต ร 1 แด๊ | 
Zaa d< SR 77 ร ม բլ ॐ Re TBA AAAS | 1 ร ญา ญิ คุ ส ห ส ติ้” 


९०3 ซื อ Foal «ՅԱՅ AAT rH ก อ ๆ ә 97А, sl 


аа a 
ย HAAN, ( 79846 (а) 9159739015 ) จ ิ จ "ๆ" ส ุ ๆ จ as 444: 4955|. 
८ YARN, सह मेलुमुग ๑ AIAN, Պ ԴՊ จ ู จ ด จิ ส ิ ส ' ส ู ค ' ห ร ู ๆ 
१० HAAN ญ ด ุ จุ ' ผ ะ "สิ จ "ภู ต ' ส ร ุ ๆ -? ह, ส ี “ร ๆ 
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jve ท ิ จา ธิ "ๆ พ ิ จ "ๆ ๆ 8" ค ซิ ๆ | 


BPR ARS Aaya | 
25 bE SS कीन | 
โป เศ เด ร ซ์ | 
AAR AITANA ARS] 22 | 
Бу Ы | 
११ SAN] | 
5 จ ร ตู ส “ส ุ ส ' ร ระ สิ | 
ส ู ๊ ศ ส ' ช ธร ชิ ต ุ ส ห ฐา ร ศิ จิ | 7» | 
955915659854) | 
RAY AAAS Y SAG] | 
TANA ZTA] เสิ ๊ ๆ รก ส ธ์ ส ' ต ุ ๆ เร เก ส ส ุ ร ท ก สา ต “สุ พ ิ จิ ห ส ล ิ "ซุ ต " 


प्रे 1252 2 
ฮู จ ส ' ด ุ จ ' ฐ ส า ร๊ “ด ผลิ ๆ ' ร ๆ ระ ผิ ด 1 ԼՈՏՈ qsqa" 


ARR] ममा տ हब में VAAN GEE OES 
ЧА PATA ARR A QAP NAT qa a Fara] [ผู 
A RANSA JE GINAT SCA | AG AAT NRE 
จ ิ ต "ตุ ๆ เส ' ส ' ส ด ู ส จ ห ส ค ิ 19] 

ส ิ ร ั ต ส จ 5 ๆ ร ดี ก ซู ๆ ร ล ิ ร ั ญา ส ณิ ฐา ต ร ร ร ี [| 
ANANA ААТ авлаа) | ล = ผิ RANA AA 


з т VINES! ร AS GAARA a हु व "मे 
ร ร จ ว จ ด จ "ฐา ร ส ั จ ' พ ต ร ร ๆ 9 ३ पे, จ "ติ "จร ๆ ३ D, Taraa ՆՎ 


CS Տ म" प] pR ह". ABFA Аз] 
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gagga] 202 
ส ุ ส ฉั ญ ส ต ั จะ ซิ | | 
เลอ นะ Hy AAG? v | 
Шаг ममर asa | | 
ธุ ป๊ ผา ผี ๊ ร” ธิ ๊ พระ ส ส ิ ติ ก ส ร "ว | | 


ธ์ อ ฆา ณั ต ญิ ร ญู ฐา จ] | 
ม ิ "ผม สาร ต๊“ ผ ส า ส ซุ ๕ ต ร จ | 7Տ | 
RINNE RATAJA TA] | 


ส ฐ ฐ ' ส ดิ ' ฐ ผิ ด ิ ล เป๊ ต ' ต ส ิ ร 5 ิ | | 
ส ผด ซู ฐิ ธิ ส า ส ตุ จ า ซิ จ! | 
ธุ ผ ิ ฆ ล ี ๆ จ ิ = ส ร ส ต ู ส | ว ย | 
ว ๆ "ๆ ช ิ ส ก สะ ผา ต ุ พุ เจ๊ ๆ [| | 
ส ู ธิ ญู ณ ธิ ๆ ส ก ส ร ซิ จ | | 
ร ิ เต น ิ "ชิ ต คี ร จ ิ ต “ร ๆ ส ๆ | 
КОНЕ” AAT RENAR] 2८ | 
տր... 1 
QR Ray AN aE дагаа भर «ՐԱՑ ԲՐ ԳՀՑ पे | 


वप aaa canard प्र मे बगान ԳԳ ԹԳ ४|2४| 
ฒ ุ ญา ญิ ๕ ล ซุ ด ' ร รก หด] | ส ิ ร เ ธา ส ก ร ็ า ส รี ต ส ุ ต ' ห ร ส เส ต จิ ' 
विद्वेष ล ิ ด: ต = ๆ นิ ฆา ด วิ ฐา ค จ า ล ต ส จ า จ จ ช๊ 9 อ ด ี 75| 
ส ฐ ฐ ' ส ล ต๊ะ ฐ ต ดิ “ด ุ จ เส หริ" ร ฐิ เสด ๊ ศิ [ เส ล ๊ ต ตรา ฐา ล ิ จ 
จ จ ิ ' ญ จ ซิ ก ต สติ [7 ข -76| 


» ล ู ร จ ิ จ 7 (sÑ Jan aiI 
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а “ 
เล มา ค หา ระ ค 


„же 


222 qag 2 "Ա Վ1:4Վ:4"1Յ| 
ส ฆ ุ ส ' ส า ธุ ธ ' ฐ 5' ด ๕ ร ' ส ร ส | | 
gaia aA gA A] | 
0८00006090) | 
ๆ ส ะ ' ย ๆ ซ 6 ล 5 ต ส ศิ ต ส จ ส ส | | 
ธ ' ผ ิ ธิ ญู ร า ส ร ะ พุ ๆ ร | १० | 
गुपत व्च | 
ส ธั ๆ ล จ ิ ริ ต ฆ ฑู ฆ * | | 
GNF AAA RNS | | 
FASTA SOSA | ३° | 
ARAYA асгаад | 
ย ุ ส จ ธร ฉา ร ต "ต ธุ "ส ร า ส ส ิ จ | | 


ыыы 


нра ага TANT AR арар RNEER 
5८5 'माश्चुमर्भे ERSA तु ส า ส ส ู ต ร เห ส ห ร ต | RAJTA 
१900 AGA TAIN SAN AAA AYE 5181 DISS N 
5९] RNR T "ААА, १2७॥ 959) 
AIA ११ "598 |20—2 °] 6 

АХАТ A Qa gay $ a| เส ุ ส ' ว ส ' ร ' ส ร ๆ จ ชู | मार्त 

“ใจ ว 5 ๆ ๆ ว ร ส | ธน ิ ค ุ ณ ' จ ลิ ด ตุ ร ิ ฑา ส | Հմա OES 

7 ฮี ' ว ิ ชี จ 73331 .а MAR EINAR FANA ฐิ จิ จา ลุ รุ ๆ գ զ 
Հ JIN, ( Е ) 8 զգ จ ร ๆ va १, ร "ทุ ล ด" รุจ "ส ग 
5१.७९.०१५४ Ат ७ ฐา ร ุ ส ิ จ s ղողգաղը 8 
2 ३११, ( 95995 ) аанча 


8" ՊՐՎՊ| 


๑. ไจ ฆา ม | | 
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Ա | « 
TT PIT - ` 


เซ ล ร ล ล ตริ ร ล้ ล้ น้ น้ ว้ น ล อ ขาว ช้ Ал sg 


. จ ิ ฐ ' ส ร ฐ ' ต จ ู ร เส | . 20% 
BAIT AR ATS аге | | 
TAIN VSS AN TAR] | 
किया 
EARNE AA RENN A AGA | 
agant" FARI | 
ล ิ ส ต ิ ฐา ต จ ต ' ส ส ต ต จ ี ธร ต ว ิ | | 
ๆ ธุ ฐิ ด ร ธะ ต้า ซู ร๊" คะ! | 
CG SN GG 56722-4 १| 


«Պոլ венада б A 


SPARER] เค ร 5 ล ุ จ สร ิ ชี ณี | 788-99 
агас ас AAG ALA ԿՅ | XE 22 RE 
кага] | สุ จ ก สา ต ิ "ส ธร ส ร ุ จ ร ค์ [ ARTISANS AT 
ааз йаза] ห ล ี ฑา ใจ ร ฐิ ส จ๊ ร ซู ๊ สติ ๊ รด ิ [ हे 
HOSA ANTE SA AAV ANAT SANUS A A 
ARENA) AHA AERIAN AAG) (FE ՑԱՎՈՔ ՎՏ 


ส ฆ ' ๆ ม ู ส า ส ส ธิ ฐา ส ฉิ ธิ ธร ร "พ ร ร ส ร ์ ๆ ร ส ร ส ศิ เซ ส SL 


ว ฐิ จ «ๆ а gada, ค ิ ก ศิ ก ส ล ์ ส จ "ๆ ( «42 ว ธิ ฐ ฆ ท ห ์ ๕ ๆ ส ี จ ั ว จ ธุ 5: ) ส ิ "ซี 


ฆ ' ล ั ญ จ า ล ธ จ "ม ุ ฐ ' ส ุ ด "ๆ ด | ไจ "ทร ขิ "ๆ qaq झा मु] |] ส ิ จ ' ธ ๆ "ต ุ ต ร จ า ต ล "ส 5 ๆ 
३ हे, «ողով хучат (ч) จ ุ | ร ต . दुमब्य COT. 9 ฟิ ๆ 
LB TERN] ८ ฤ ร ั ณ์ จ สา ตุลา ส า ธุ ส า ร ุ ฉั ส ' ญ จ า ล จา ส ร ะ ม ู จ ส "ส ิ จ "9 ล 7 ๆ аҹ" 
ส ฮิ ' อ จ" ฐา ' ร ส ิ จ "ม "ม ดู ๆ จ | 
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90० ๆ ห ิ ฐ ' อ ิ "ๆ ค ิ ร "5 ๆ "3" ร ญิ ฯ | 

ญ =' ฒ ณั ต ส ก ๆ เด ิ รุ ผา ต ชิ ร ใส] | 

मेङ वमा ङ्गा | 

ฐิ “8 ๆ ส "ๆ ณิ ธิ ' ส ร า ส สิ ส ' ส ร "ชู | | 

acA ARA AART ANS?” | 

ส ซู ร ์ อ ส ธี ฑ ญ ฑิ ส ต ิ ์ ] | 

ธ์ ซิ ส ฉิ ต โพ ธา ชิ จ] | 

ธ ส ธิ ต เส ุ จ แช ิ ร "9 ส ป จ แต๊ “| | 

PANAIR AR ARA PANY AJ" 

хаба SAAN RASA SMC माष मैन 28," 

ๆ ใจ ' ฐ ุ ๆ" จ ค ิ ร จ ' พ สกล ี จ หร ุ ส า ด ิ ร ท ห สุรา ส ุ ฐ ส ุ า ตา ฐิ สา ส ุ ๓ ชิ า ส 


ՀՏ Հան | 
~ N- wes ar <N = ww | = 
5१55१5 NATIT कर. เส ร ขิ พิ ต ิ จิ "จ ิ ผิ ต 


ՀԻՎ | ส พ จะ จ า ส ุ ต ก ส ส ก ร๊ ร ุ ล า ส พ ต า ส ดิ] ผล ญา ล ิ ณ ธ ิ ต 54 
RIAA} 220 

КААС ААА агага) қ AA SAAS 
ताक ARTT NNA ERN N เต FV CaaS ARG 
ASARRE SNAG) Agag ขิ มิส ' ส ล๊ "4 ๆ สา ส RYN] || 


१80१5, (5३) Ves «ով a ats (3393) "քոլ ач 


-(. ก ฐิ ว 7 จ 5 ชู ต ิ ว ) awapi RANE eA maq 895] 
ส ิ จ ' ส "ร ๆ -ց' T'S] 
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= $११5९ ՀՅ ՎՏ "զպ" 


น 0 020222 ๑ ե 


Agag AGE] 

Каак қатса "аа Аа 

“атарча É #154545] 7 | 

aang AJEA ๆ เส ิ จ า ร ติ๊ พ์ ฒ | | 

ณิ สา ส ' ร ุ ส ห ต ู ต ส ต ์ ธร ส ติ ๊ ล | | 
RIAA AAG RAT a NANA Ag SATATA AEA 
чү С Е A) Gl] RANAR NANEN Y AEE 
PARSE NTA कामात मेव ठेवावे मत्त यर पक 
यक्षद [म माडे वै" ARR 55 AAAS Վել СИ: Бү 
ฐิ ๊ ๆ ' ผ จ 8 ิ จ ' ธ จ จ ิ | จ ร ะ ส ส ก ต ิ ส ุ สติ เซ ิ ร "| итар да 
гаг нага] ช ๆ จ เฉ ลิ จ ซุ ๊ ๆ ' ฐ ร ' ซ ิ ฐ ' ใ จ เส ล ุ ส า ส ร ด ์ [| 
ธุ สา ส ส า ต ฉา ส ต์ ฐ เ ต ิ "ๆ ร ๊ า ส ต ๆ ศิ ฐา ด ๆ ศร ย ใจ ' ต | G ARS 
ฑ์ น ง 
ฉิ ฑิ ส ส ฆา ดี] เจิ จ เส ส ู จา ชร เต ิ ต เส ู จ จ จา ๆ จ เต ิ ๆ า ส ริ ส | | 


ร ซี ३7, "อ รา จ ล ิ ] . ๑ เซ 7. เอ ร จ ิ ร า เฟ ้ ด ฑ ุ จ โ а бча, еце aT _ 


ส ิ จ “พู ล ส ร ู ๆ զ", булачная 5 १५७७३२१] < इ # ิ | ท aav, (s aga) 
ՊԱՎԱՎ զ", Գոա ॐ 8795, อ ั ๆ ' ค กร ิ า ๆ ร ิ จ "ดิ า ค ร ู 9 oga 
( BS hb ธิ 9 ) AAT ngn Ag AT ย gia, чаз] ի 
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IVS ARS AT ATS 499 


N'ANAR SAS | 
ART AGAIN AAT 45454 है! 2 | 

ล ิ พา น ล ิ ต ิ จ ป ิ ต ต พ ิ ธา ส ิ สิ ด ิ จ ต '% ๆ ส ร๊ ๆ ” АЈ ३ | 
ANARA RARE ERTA S] lees 
ล ิ ส ิ ตา 9 ๆ ุ คิ จ | | 
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дабаа ни ях ga FS JEE NRAN ÄT AAN AAA 
zi माह रे байга सम REE] AS SET ENTRA 
$s] ล 
ฉา ก ล อ 
ฮุ ส ส “6519 ค ี ] [аад मुः शिम मुष भामः 
saps Аааа] geez ages 
ส า ต ฐิ ร ส ม จ จิ จ ธิ ครา ฮี] | 

БЕСТЕ РАТА | գոր 
AJENA NET A AC ASN AA JRA EN S] RE श ga 
£| АЗА SEVEN] Ағ агарса az 
999915 BAC SAAR SAAN TA) ARS ԱՅՆ ASA Gone 
ААРА ส ร ส ง ู จ ส ร ส เซ ็ จ ก ร ๆ ส ' ส | ล ิ ร ั ต จะ ๆ สุ ว ห ต 
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RANAN ARARSA SAATIS] RANNTA APAA 

ANA ผิ ร ิ ต ฑิ เต ิ ต ส า ลุ ส จ สละ “ชิ | EVAAA аА 

ASIANA ผิ ฑ ๆ "ท ซู ส ร ดิ เซิ ครู มู จ จ ฆา คลี ด ส "ด ล ส ฆา อติ 
RES] . . 

BAAN ११११५9 AE | 

RAN ARS ARS क मुष २5] 

ล ิ ' ฒ ล เห ด ุ ฐา ส า ส สิ ค ' ต ุ ส ส เค ร็ ค็ | | 

нба аЁ наа ARAA | 

qiq Rg A RA ARRA AR] ] 

RRA कब 8А) | 

ธี ฆ จ ร บ ิ ค ต ี ร ร จ ิ 7 ด ู 7 | 

2६०१३8१६5 म | 
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| 
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| 
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aÉ Ը 54 аад मगा 
षम Ag a KA AA] 
จ ด ' ส สิ ฐ ' ส ร "ต ร ิ ต ส ุ ดา ค ซี ค | | 
Sar FANART AS ga] ณั ณ์ น ง 
ร ู ณ ต ฐิ ร ธุ ชู ส ก ส ด ิ ' ผ ู ต ฐ ' 85/9819] SEAE NEA 
~ gr ARIS ส ต ิ ๊ ฐ ' ๆ ห ุ ๆ ส ' ส ' ด ู ' ส ต ' จ ิ ฐ ค า > 


y RS a 979 ( ร ก พ ร ) ส ถา ส "ส ุ จ ' ค ร ๆ а, STATT 
๑ gins (45) ՀԱՀ ԱԳ ԴԸ १११ . 
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0001110 
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e caian] 
शुपक्षमाशुम रु JE ATA EA] 
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RAIS TARAS QAR ARA] 
3 VATA TS A SAy Ar gay ay 


— — — — w र| 


धु5 प्रेम aaa ay | 
TNE FANEN कम दी. | 
ya ana ag a | 
BS33 8824 Saa a | 
ว ิ ก จ ิ ' ต ล ๊ จ ๆ ต ู ส ผา ส ร ๆ ' ผ ู ส ร ท ต เ ลิ | 
ธิ ๆ ม ขุ ส จร ร ลิ“ ผ "สุ ๆ แง | | 
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จ ิ ค “ฐา จ ลิ"] 909 


аав аар | 
AEA HAGE BIAS ՈՎ मदर || 
ส ิ ฆ ' ฐ ส ร ก ๆ ส ู ส า ต ' ส ู ส ส ก ฐา ต ร ิ ก สร ิ โด ิ ๆ สห ฐา ส ร จ ' ส "ส ลี) 
RIS RES SA iT JANE] छुन हुव еч 
ส ร จ ' ซ "ต ซิ ส ส ร ิ ' ฐ ๆ เส ห ใจ เท ุ ฐา จ ส ต เสา ฐ ต ก ต | Адаг Ен 
ЕЛ БЕТЕГЕ ส ริ ส ะ จิ ส ฒา ล ณา ต ล ิ ธิ “ธิ ชี ล ุ สี SE д 
RAR очага AS HAST AC зает огч А 
д arama a Saag Аа दे पाठ मस्त] ธิ ฆ ' ส า ช๊ "ซา ส า ส ต ิ ต 
JAn aa ana aa g] шш ЕИ 
GE] ฐิ ส า ฆา ส ุ ด ส า ป ิ ต๊ ต "ต 1 ร ส ญิ ฐ ' ส "5 ะ ๆ भर्म 
मर) SATSE] ล ู ต ะ ผล ุ จ = ๓ 8 ๆ จ 8 ะ ล รั ๆ จ จี ด ว | ARG 
SNI เ ิ ส ต ดิ ๊ ร ' ร ส ร ะ ส ิ "จ ะ 1 सुगम चः ह जब पर 
5%] तिता तककः भष | | 
: | ธิ ธุ ส า ต ร ี “ส ญิ ธา ิ | хак азаб ау 
नकन सकष кеў јатан аА मायि 
ฉะ ฑา ส ร ร ห ส ส ส ส เดิ | AAN AE AA ХААККА ААА 
ส ุ จ ' ฉ จ ร ห ม ะ ส ุ จ เส ุ ดร แร ๊ | AA ARASTA RAE SA] | 
ส ร ฑา ซอ निक 
จ ล ๆ "ต จ] ३३. मे" ส ู จ า ร ๆ ร "ผัก รา ๆ จ จ า จ ล ิ ล จ า ส า ด ิ า ค ร ู ๆ «ՏՂԱՆ. 
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78११5, छ बे" 8կ ๑ gas ( 52375 JATIA] գ аах": m8l 
« तपे”, Աե # ด ู ธิ ต मृ ส ิ ท ธุ | ๑ 97797 ส ิ ส "ส ' ส ุ ร ิ ต | 
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แล ิ ต ต ิ ฐิ จ ก ใจ ย ต ส ร ๊ ร ิ | | 
SRETAN ATARA] | 
ธ ฐ ม "ซิ ต ' ส ส ู ต ร เรา ส ด ิ จ ด แ จด] | 
ธี ์ 8 จ ร ร อ ติ ต ค ร์ จ ค ศู จ | | 
ธิ ร เส ธิ ต ' ส ู จ า สระ ชู จี [ (ANA АА ETAS 5] АЕ 
5 จ 1 ส ส ส จ เริ า ฐิ ร "ใช ๆ รุ ด ี ด "ต ผิ ฐา ส ต า ร ร เห ธารา ส ต ิ ล ิ ห ส ก ล กา 
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"आग १ արիա न 

ว ซิ. จ | a gs" (54 ซุ ณะ «Վարազ ६ ล ู "ร ล ิ = (จ ิ จ จ ิ ) aa 
« ผู ส จ, ՀՊՎ ү छु", gamas] s दुमे wan» ฐา ร ส ิ จ ” Ladaga 


८ ՏՂԱ" उण बम] գ ส "ร ล ิ จ бнр २० ส ๆ ส ั จ" тыг}? 
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додага 5 PRA хаагаад дагар [sma 
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Pan nay ҷилу 83:4] | 
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ๆ ร๊ ต ร ก ใ ช้ ล ร ครู ค! | 
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ฒิ ต จ ส ดิ ก ร ะ สะ ซุ ส ส ด ิ ส ุ จ ระ ฐ ซิ | नेतासि AEN g AA 
Magan, жүндү 3918915: 991921 
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FAN YAKAR RS AANA WHA’ NAVAS AR ANAS SA] | 
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ак АД Зару ag որոր 8 ааста; 
ղող ոգ Ege pages нр агас ад Я 
NE дагда เพ ฐา ๆ ส ู ต า ร จ ธา ร ส เริ ดิ เด จิ วิ ธร ตู ต ร 
จ ธี ส ห ญู ส ลิ จ | हेदि वेरम्‌ मृमः AAE TERA 
чета मद RTPA ARRAS AA | | 
LANA SAAS) FIRA ATASA AS 56 
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INEST GE AEE | 
A EANTA TINA] | 
7 JAS (ฒิ ชิ ธร ะ ) ฆ อ ั จ ' ผ ู ้ 5 ๆ ร จ "ฐิ "จ ดล จ | ३ EE 


s ह. प) ԻՑԵՆ, чат हे, զանգ ๑ аах 1 
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ANARA K Ë ACTA А | 
ส ุ จ ต ุ ลั ฒา ส "คล ิ ส ส ห ส า ร ต "พ ุ ฐ ' ส ต ิ ก ฐ ๊ ส ' ส า สุ ส "ส ร ะ ด ธร แล่ ล 
Ag gR A] 
zE GRAE R 8 6] | 
ฐ ม ' ส ' ส ฐ ร ส ิ ซุ ส ส! ร จ จิ | | 
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เส น मु RAGS SI | 
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ส ธุ ต เฮ ก ว ร ARAN] ՃԲ» ՏԻԱ Գ 
ญ ' ฐ ฉิ ' จ ส ต ส ม ู จ ' ส ร ' ฐ ค] AATA ฐ ด ิ ' ร ส ต า ส ม ู ร "ส ต ิ ร๊ ๆ ' ร | & 
ATANAN] | 
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RAEN] मीत कपल AACA Ка; 
तु शव AAA ASS श" ՀԳ 28 "Age gä БЕ 'T'AN а РЕ 
aps gan a aga R AA] AINEA SS रुख AA ՅՅ 
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SECESSION | 
NEN INA E SRE ANEI] | 
ARNE AS ARIAS] | 
Âa T Ja हे हः | 

ВАЕ SORE SAAC) ส มะ ุ ร" ส า ร ะ ๆ Ара" 
SAN AAAS NG) ATTAN E AJARA] |А 
จั ด ี "ซด ิ จ ส ธา ส พ ู ร า ร ธิ ด ิ ๆ ' ฐ | ส “ด ริ ญา ส ธิ า ฉา ส ิ สต เรี ท | 

ENE เฉ อ ยล "4 FIER HA माः "ममः 
ARATE SFA] FEAT TRS AAA a Ba qa eas ON 
था ผี ส ฐ ู ส ฐิ $ ЖОКТУ ส ุ ต ร ส จ้ รู้ ต ' ฐ ธิ” ร ส ต "ส ุ ญู ร า สติ" 
SATS SAAR Garay | 
ร मे", 99] a JIAN 
` ' ว ส ิ จ з a 8 a н ոք н ы гы. ` 

ЯША! ] ส ุ จ ญู ล 


35 < ผี "ว ส จ ( згө ) 


จ ฑา ส | ท ว สิ จ", 97 HERS Sane 
s ผู ' ร ส ิ จ '. 55] क = kasa 
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FANT qS ASANTE] AR ARAC ANS ANE 
ўра] ส ต ิ สะ ด ซิ จ ะ ร๊ พ ร ู ซิ ฐ ุ ค | वैष्ण 
ก ร ร ส ิ จ ธ ุ ร ส เพ ซิ ก | ASA, STE] лаага 
ՀԱՅԱՑ ปิ ร ส ผลิ ขุ = ชี่ ซิ] ล ิ จ ๓ ล ี ๆ จ า อ ร ิ ๆ ส ร 8 
ธิ ส ห ฐา ส ซู ฐา ส เด ิ ด ผิ ต า ๆ ุ ธุ ตุ ส ห ส ุ ร ชด ์ "สุ ้ ส า ส า ร้] AERA 
саар Հոգու ն Жа) GSN YN дага | 
ล ิ ' ญ ล 5 ส ถา ส ม ู จ" ส ร ส า ส า ส สิ ก ล ิ ร ๆ ร้ า ร ิ ต ส ริ โจ ส ต ส ญู ค" 
дк क) 
RAGA [AYES 
हनम | 
ว สร ๆ ณา ฐ ู ตา จ ิ ๆ ญิ ต ธิ ฉิ ส ธิ ๆ | 
хсч Ց ՑՎ | 
อ๊ "ผู ล ส ร ๆ ผล ิ ต ร ฐ ส จ ั ๆ | 
จ ิ ฆา ๆ ม ี ณา ๆ ' ฉ ล ิ ต ฆา ส ฉิ ชี ส ฆา ชิ | SIGICWN 
ชิ g Sarg नतम AGA SA RE KE NANA TSS 
Հլ AAA A бакала Е sy ով 
मामन मेऽ Aa AANA | | 
Ee aavasa yaya | 


gD, 28 args’, ( ३१ ) จ จ ส จ "ๆ | 
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ое गुभेन्‌"डे गने 'गग हु न ba 
ฑ ฐ ' ธ ส ส ต สิ ฑ เธ ุ ส ร ๆ ว | | 
ธี 8' ช ิ ผล ส ร ต ส ส ๆ เซ ี ด ิ ส จุ ๆ” | 
ส ธั ต พ ุ ร ร ต ส ต ล ๊ ส ุ ระ ' ส ิ ด ิ ดิ จ เซ ร ี ' ต ุ ส ' ช ส ร ร ์ ๊ | จ ิ 
ศี ต า ร ิ ฐา ชิ จ า ๆ ส ะ ตรา ชด ี | АА агага аса ar 
ga“ 
ค ล ิ จ ิ ฆ ะ ฆา ส จ ชุ ฆ ฆ า 8 จ ร | 
ANAT AGEN SS RN ATS AA | 
Айт Հ տոր Հոկ | 
дахау ярах | 
ฐิ ส ส ต ล๊ ฐ ห ผา ส า พ เพิ ด" ส ุ ร เ ร ุ ๊ ญา ฐา “ RECESS 
ЎА нч शुष | 
रति हा शेर तमाय] | 
จ สติ ๊ สุ ไจ ๆ! ส ต๊ะ ด ิ ส ร ก รส ต า ส ล ิ ด | 
ญู จ า ส า พ ด ส ร ๆ "ธา ส ธุ ล | | 
617 ฐิ ๊ ส ' ส ร ท ห รุ๊ พ ' ฐ า รุ หุ ฒ ฯ จ ชล ี ] RAER A] 
फेम गुश्चमाहमशबपदुव AAR) | 
АА 88 уен | 
SNA Чан Гава | 
AA YTES RR TAAA] | 
7 BAS, ( ต รง ฯ 9 ) ธ ุ ร "ๆ ซั จ พ ธุ ' ผ ู ้ "จ ห ๆ . ฮิ" ร ล ิ จ า ส ร ั ด "ย ุ ธุ สุ รุ จ "ลิ จ "จ "ธุ ส ' 
गड 59 ร 7351 ขุ จ "ส ร ร "5" ล ุ ร ๆ १ छु मे' १८१ < gas ธุ จ "ร ู "ด ุ จ "ต ิ "ส ุ ร ๆ 
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จ ิ ฐา จ ฐา จ ล ิ "ม ] 209 
Gaver क्ष ८9५ ай माहमा म मै मस्ण न्मी" 
ว ๆ ฐิ ส จ ิ “ซิ ฐา ซ๊ จ 1 จ ธุ จ ต ธุ จ ห ต พ จ า ส จ ร ตี] เม ิ ส = ส ี ล ซิ ต ' 
ST ES 
AAAS A SAN AN SAC ANS AA ANNAA T S] 
ACT HUTA аа TH] | 
ANC «ԱՑ ՑՑԻ NACA | 
ศิ ส ร ก ๆ ฐ ส า ร เชิ จ! ๆ ' ช ร ก ส | | 
Екаста | | 
аага ааа] (PASS AE ASAE 
ค ุ ส า สา ส ธะ ร ู ๆ ' ส ิ ด "ส ' ค | | 
A ԿԸ STARS | 
ЕЕ оя NAAN] | 
gaggi anga] Թան | 
OGL BORER SNS SANS VEN 
14574949553 
Rasa ng ага aA g] | 
aeq Baa argan sS | 
Eaa g ÉAN ATAJA] | 
Жубайхан х) ร | 
26 
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202 | ฑ ๆ คิ จ "27 ๆ ค ิ ร "จ ๆ ซา 9 ญิ จ]| 
батаа ух ар | FEC] ^| аг 

AA SY ASA SA AAA AA SAAT ASR SHAG BAVA ASC 
पर्व यत ն թատ աո AA माहु ममेम 

"AARNEN ANJAN SA T] | 

Բ NANA सुपात AN | 

BA AUIE वे 5A TZEN] | 

ITAR E १5१6१8१5१ | 


Gare aaa агас मथि हैं है त н 5 Sa सु] 
ฒิ ง ส 5 ส 75 ARATE PPP BIWA] 55558 զ Տ 
TAART AR GAGA'S BAAS EAN ՎԸ Վել AN 


A RAAN GANSTA] | 
NAN ART JANEN AN TAZIN Y ANRA R] 5с 
पुरु ANT AA рга AA EN AA NAVIN ABC'S] СЕ 
ЗАА STH аар ส ฆ้ สา ส า ๆ ะ า ๆ จ สก ธิ ไธ ต จ ห ฐ ' 
SNINA QRANT AA I T] 
АА кага а-а) | 
АЕА АГ АЕА А बलगम mal | 
JAn a a a a] | 
` ซิ จ ส ต ิ ริ ต เติ ต สู สา ย ร ชิ จ | | 
ДЕБАТУ gray a 
і а ว ิ ส ิ * ฆ ล ์ ฮุ 
z š 5a GINA FANS] | ลู จ ԱԲՂ +4745 աար 2 


e 979, 5 ล จ "ต ต "ร ร ๆ յ giv, (ล 
9% ) զտԲոզ 
( 9717997551 ) ATAR agg iraga a] ) 58 ร จ ] ә हेऽ 
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ซิ สู" จ ร ฐ ' ส ต ิ "| 20% 


ๆ "ล ิ "ส ต ิ ฐา ๆ ๆ รก ล 2 ส ิ ก ธิ ล เจ้ ' ร ส ไซ ๊ ๆ ส ต ู ส า ย ค ี | 
JAJARAN AE ASTEA] асад ед чақса а] 
агас 4459599] Պտ AGG ALANS ААА AC] 
карасак AAA AC RSA као ERN Sever 
ก ิ ส เห ล รุด "ๆ เร ้ ๆ 5 AAAS "ย งุ ต "ล ส | ส ร ธี ส ส ห ส ดิ ' ฐ ด ด ส ' ร "ผู ต ” 
Teas gre แล ล ลา 55 
ฮิ ' ล ู ส จ า ชิ ต "ฐิ จ ิ จ วิ ] ค ล ิ จ ิ ฐ ๆ ส ว ิ ชี ล ส จ ี ] үе" 
Баа) เล ิ จ ฑา ใต ' ส ต ' ส ชู ต ' ส ต ิ | | 

ล ิ ด ิ ' ธ จ เห ต AJNAN AAT SN AEA उमा चुः 
बञ्चुगपर gA] เจ เส เต ส ด ิ ' จ ป ส ' ด สิ ร "ส ริ จ้] 18915745: 
ส ฐิ "สา ร ส ก ส ห ซ ิ | 

SAAT ANTS | 
ASR AC цас बैंक सुर | | 
aqaa TAR BAR | 
дса वर्ण AG ว ิ | | 
{уча ааа арача 35 | | 
SrA RTARTA] | 
ธะ ' จ จ ิ ส จ ก ต ิ "ส ุ ด ล ิ ว | | 
KE aA gT] | 
вла" (ЯЯ наз ) ส ุ ๊ จ า ส ร จ ๕ ราว 1 000 จ ต ส จ ร | 


« छु”, मे! Ն ท gu मे", START | 
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200 ขุ พิ ฐ '@' ๆ พ ิ ร "ๆ ๆ ' ช ' ค ซิ ๆ | 
จ ะ ด ั ขา ธิ ก ส ธ ส หิ ต ติ | | 
NENIA SRS RERA | 
КЕД Аа] | 
ฐ ส เตา ส ี ร สร"' ฮ "ส ก ได้ | | 
Азга ACA A'A] | 
Rs HYG ASR IR] | 
RE ANJA GAAS | 
FNAL OAS मे 5० | | 
SrA ATIC NTA S] | 
NŠ NCAT HANTS AG AGA | 
ऋण) AEN Y АСАТ INS] | 
SMAJT ANAE] | 
ด "ผู ล า ส ล ิ า ส า ส ล ิ ' ส า สด 1 | 
AA A AAEN EAN NENT AN] | 
AAC ЕСЕБШЕ AR aS) | 
BIAS मुर वसा ARS पर पुर] 
NENAS IE ETNA ATA AC | 
SAAN TA रमुन AR AEA] | 
समाउन RNY AT AG | 
हसनम्‌ | 


ร 8095", (9599) จ 5 ๆ a เล 
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ซิ ล "ส ร ฐ ' ส ต ิ ม | Ը 


33453" मुझ ने वयर मोह | 

00 | 
ส ิ ฆา ส า ฐิ ๊ "จ ฐ ๆ ร หร ฐ ต ซ๊ ฐา ส ด ี | | 

PNY ACTA AGT AS տա адс ASA” 
ENa PA ENAR AA A A AA aNs AA ENN Ag A A] | 
qq ' ส จ ี 5 «գ É Ags ว ิ ส ' จ ิ ชิ = ส ิ ชิ ‘AR А ส ร "ส ' ค ุ ส 
ER Al IRA Է ङ्गुः ү HARA AAA DARA AA" 
FAA रुप ՎԱԿ ՎՈՏ महू A) JANSA JE RAA A'A 
ต รู ๆ "ส รุ ท หลี เธ ส ะ "ส ล ู ร า ล า จู ฑา ศี ด ลิ า จ ศา จ ิ ส ร คิ ๆ ฐา ร สิ 
дача] Թղմ գողն ծուկ KENEN 
RaRa AÀ] | 
RA Ea Aaa क्षम SAAT ANA पर 58 

ธี ต ล า ฐา ชี ล ฆา ๆ ละ ส ล ิ า ร ส ต ค ล ู ร จิ ก ิ ติ ว ต ค 55 RIAA จ จ จ จ จ 
gare Baran ye aA AN HANS SASS 9А | 

- ล ฮั 

ล ลก ลิ ฐิ จ ร ซู จ จิ | | 

อ ส ศา ชะ ร ส า ร สตู ค ติ กิ วิ | | 

даара हेमः 89 | 
ए सला गरः ( จ ม ฐ ู ต จ จ โก จ ิ ชิ ง ต ) rgia 
ต ิ จ "ต ล ค ร ู ๆ а бла, วิ ด ส ร ๆ 3३५ TN 
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206 ๆ คิ จ ธิ ' ๆ ศิ ร "ๆ ๆ "8" ค จิ จ | 
TANJE ZAINA RSR ASAN] АСАН 

ARASINA) ARAPA RAY Aas ասկ ANTAA 
| 

CG NCS | 

ส ุ ส ส า ซิ ๊ ๆ ล ิ ล "เตา ล ิ ส ต๊ ส ว ิ | | 

aga ANS] | 

FARRS ag] | 

RAYS WAYFARER रेप ТЕЕ: БЕТКЕ ы БЛ 

95579] कमा यर ORES कम 9८ शव पर्दे RTE AE 
วิ ล ิ ชุ สิ จ บิ จ ู ๆ = เช ติ] Вт час А чс ад] 
मा] 

կորերի դ माफ़ ԳԸ | 

FART JANJAN AE 95:55 

वहम] | 

ส ุ ส ธิ ๊ ซิ จ ๆ จ ั ง จ ๆ | 

аА Вчасна | 

Чачта јава य ANEA | 

А аах А агада | 
7 814० (देऽ ) guasa] ү as ก ม จ า ต ิ ค อั ง "ส กิ ต | . ह”, र्म] 


१३. पण < 9", मे", ซู ล ๆ + ชิ", такачан ๑ тач" ( 89 ) จ ชิ จ | 
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Mees MOP die Nevis bs, 


จ ฐา จ ฐา จ ล ิ า จ | 
ส ฆา ต น ิ สลา ส "พะ “ฑา ส ส ส | | 
ค ธิ ฑ [ริ ฐ ฑ ๆ ฐ ส ค ลิ จ ต ส ชิ] । 
मत मुझ JE A NEN AN AS] | 
AAN RA STA TINAA] | 
पिन as Aran Ցող : | 
ARS AISA AA ARASH) | 
ธิ ฑา ส ล ิ ' ส ร ู ต ' ด ู ๆ ร!' ส จ จ | | 
Аека бнаа] | 
ส ุ ลิ ธ จ ฉี จ ห ส ร ฐ ด ส ร ฐ ู | | 
беа ога 59:94554) Banac ซู ฉิ” 
RTPA grag ga) ASA |S] จ ิ ก จ 58] 98! 
REY ฆ ส ธา ส า ร ต | ส ล รุ ส ส ' ฐ เริ ส ' ส ต ' ซ ส สติ ว | CER) 
агаа फेम छमा) मषु म PAENT AAEN 
ROR ES] ล ิ จ ๆ ฑิ ธิ ฐา ผา ผ ะ ส ร ธา ส้ ช โ ข สิ [ เฮ ซิ ริ" ล 
ATNA TANK AS AA 

เพ ็ ส ร ุ ฐ ต ร ุ จ ต ร ร จ เ ฐ ห ั หร | ร รู ร ด ศร ร ร ู ๆ คิ ๆ | 88 
ग5 Man] GVA 95539994585] 

ส ส ซ์ ส ร ริ ง | ร ร ต แร ร ิ จ จ ิ พก ิ | [สี จ | SAAS] ११ 
Aans maaa GNAN E JT ขิ จ ิ เจ ิ ส ด “| | 
WE պլ ६5१5 (१० ) 9191 48 ธ ส จ " RASA 
< gia, ( จ ร 5 ๆ จ ) ՀԱԿԱ ค ร จี. 89999) s 8 ส | ass 
ฮู "ว จ ิ “ต จ า จ ต ๆ "ต ิ ว | 
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2०८ ๆ ก ิ จ 2 ๆ วิ ร จ 9 า ชา ร จ ิ จ | 
จ ิ ฐ ฆ ๆ ร ๆ พิ ร ์ ชร ๆ ห ร ร | ХЕ ӘБ) 
[гг] ระ ' ส ร ส ิ ธี ' ส ิ จ ี ห ร ฐิ 5" ชิ 1 ร 5 "पेक्ष Baa 
пагода] Հճ हेल्थ] เล ส้ ฆ ส ุ ร ส ุ ๆ ชุ ต เธ ุ ร ส ิ ธิ จ ธ์ รุ ฐ ู ауа 
ภั ว จ | ค ิ จ เจ ๆ ๆ ฉา ส ส ร ส ' ส ุ ร ' ฐ สี] | 
ARQ ANNES WLAN SA! | 
ATAN ASR ša B AY | 
ตุ๊ ๆ ส ล ิ ดู ส เส จ ิ จ | | 
ARA TATAAS RNR AR] | 
वळत पपया огада | 
5285 ёс СЕ " ฒ ุ "ส ุ БӘ чуй | | 
ЗААГААД KARAS ANA aN FIN Հ Ё EtA : 
फर्म यर उस पते Բավ 


ज्म माश्च Баг SAIS ոզ ալ | 
УЗА Ята отқа дау | 
३१5८ ad हुये मुग] | 
SASS AG AT SHA CR | 
วิ เค า ส ' ส จ ๊ "ส ' ธ ต "ส จา ส ธุ | | 
RET TATA AR A'E | 


7 ३००० = giv, ผู ้ จ ส จ า ต ิ จ ล ค ร ๆ զ $ २, AT 
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จ ิ ฐา จ ฐา สติ "| 
ХА агачы) | 
ธี ร์ ' ร ิ ๆ! ซิ จ! จ ๆ ระ ผู ๆ เ ส ด ิ โ | 
ARAL ARR AC] | 
ต ร ิ ฐ ก ส ร ะ ส ล ิ โส ร "ส ล ิ ธิ "ส ซี้] | 
ANN SANT SATS] | 
(0000001001) 
SUPA ALTA AAA! | 
ล ธี ๆ ' ร ร ๆ ฉา ส ส ุ สา ส ร ม ิ จ | | 
จ ๆ ต ' ส ุ ด ร ุ ส ' ส ร ะ ดิ จ” ส า ซิ | | 
ส จ ฐิ จ ส ส ฐา ว ิ ฐ ฐ ณา ส ด ี ] | 
ร ส จ ซู ชี ๆ จ ซอ ี ๆ จ า อ ิ ก] | 
Gap ANRA | 
знада алгаар | 
AR AR AGNI | 
ร ม "ส ร ด ิ ส ุ “ส ซิ ต เร ห ฐ ก ส ธิ จ ิ | | 
Գոռ | 
яаа SAANA ASR ANRA 
Ճորա զբ" ANIA FR AA NEN] 
RANG मरे NS TASEN] 
e յզ ոլո a q Š" a $, ЁТ! ตุ จิ จ" สาร ส ิ "ตู จ "ส ต ุ ๆ ต ิ จ ิ | 
27 
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225 ฑ ุ พิ ฐ ' ล "ๆ พ ิ จิ ' ร ๆ "ๆ ส ิ ร | 
ARK BRITA AG SINAN 
SJ AR RRS AR AANA] | 
मर 95] | 
ака АА Е | 
Baar agaa A aA gA AR GEKA] 
ล ิ ฉา ร ส ส รุ ๆ ด "ต ส ุ จ! ฐ จ "ส ร จ | | 
JANARIN IS | 
२२८७८8 AAT शु AS] | 
дына A AACA ANAS | 
JAT AE AAS A RAI MATTA EAN AN EN AA 
UG GIG SCE GSS 
NAAA БЕБЕК RAGS ЯА पार 
ЕССЕ JANES TAAR ARRIR AA 
SIARA ง 
АЕА ХАГА AA] рса АА RBA AC SEA 
À | ДАХА SANG] रक्षा догдазг Awa aga TAE 
TNS 805५९१२६४ թաց» SIETSE 
ATTN AAR GAIA) зы 


ДРУЯ (Հում) զազա 
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49998 
ฐิ ร ส ิ ๆ 3 ลิ ต ๆ จ จ ส ซ๊ จ | | 
ARRA IRN кат дст | 
Халча аа | 
म्म AR ACT ANIA AA) | 
rae ममा ааа ЙЕ EACH हे "ฐิ ฒ " ฐ า ร ธะ "ส รส ง ก เติ" 
AASIA ISl 
ส ู ธิ ส ด จ ิ จ อ ฐ จ จ จ จ สม] | 
FEAN AENA | 
JASE माग RAN AE AR] | 
दद लेख RNG | 
8 чан हहे रुगु ११ | 
เง สุ ร ุ ส า ส า ต ช๊ ส ท ร ร ิ ซิ | 
Fae aga रुप SNS | 
пон है à| | 
8 ส ขา จ ๆ ธิ ลิ สติ ๊ ส ต | 
ส ญู จ า ฆา ต อ 5 า อ ฉิ ฑิ วิ] | 
ща हेमन | 
BHA aa TRIA ERA] | 


a с a a Է न छन बगल จ 
ร JAS ( ว ิ ธี ท ) 15°13 ส | 2 Ё զ อ ญ ' จ ๆ จ | ३ to 


222 


ธ ฐ 5 
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292 ๆ ห ิ ฐ ' ธ ิ ๆ ค ิ ร "ร ๆ "8 า 9 จ ิ ฯ | 
ES | 
Ранта | | 
Sago AA gars | 

AIN'T) AAA ASAT S| | 
ส ฐิ ส ก ส ด๊ ร ' 84894 | 
FAG AG ASATI] | 
RQ SAGAS SAAS] | 
ЕБ вс FEN ' ส ซู 5 "पस | 
३५85 պաա | 
हमें शव SA मन युर] | 
RENAN हुए कर AGC | 
३०७१४ SAG परम कु | 
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VAAN BAT में | ԹՅԱ q Tagra 
ฆา “ชิ ๆ RAE asaya’ HEARN GA दुम K हे सेम SA 
Aransas ३8८5१5124 
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SRA SATAAN TIARNA] 22 | 
KENA ARS AAR AÂ] | 
aia Fag ра था| | 
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ส ุ ข ' ร ส คิ คิ ฐ ว ิ | เล ิ ล ิ ต ไต ชู ร ค ุ จ า ร "จ ร ิ สี่ ธิ จ ิ ต ฆา ร ขด ว ล ิ ' ว ิ ฐา 
gA AN ACATAR AATA ARNA ers Ag aya शुभे" 
AR Wes 


ABA ARASH SANA पा աղա» RA ENN 
ARANA SINN] [FEE AF198 SSS'q'a| शु 
ՊԲ ՋՐ ՊԲ SAIN SF INARA | 

7 ३० १७] Ճգ ՊԱՀ", ( SARITA Ag ) ՀՊՑ" ลุ զ 
३७० ՀԱՊ «Տ զող „इ ร พัง 5% व s र 
० ดู ห จ 5. ( ๆ จ ) ร ู จ | ८ ดู ๆ จ" аҹ अननु 
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‚ ซิ ฐา“ จ จ "จ ร จ า "| ร บ อ 
ล ั ฑา ใช 6 ต ิ ” ฉ ลิ น ใส ร ิ "| ส ู จ ส ุ ส ม ติ ๆ สา ส ร ล ธี ต 
дА] сарак аата аА аа: 
а онага Hay aay वेष देन देन मक्ष थुः S] asa" 
SAAN पम] «ЧЕ SATAN IAA qg E 
मेस "адаа = 5२ म” 
ร ส พ ฑ เชิ ต า ชิ ะ "สุ ส า ส ธิ ต ร 1 ร ิ | नमम मृष а аА Ах म 
ส ุ ะ "ฮา ชิ | ล = ๆ า ชิ “ผม า ม ธ 6 ส ซู ซ็ ๆ ณ ส ร ผม ซู ต ค้ะ 9 ๆ 
ธุ ส ร ด | ซิ ผู ้ ร ุ ฐา ส ร ฑา ใส ' ซ ู ๊ ส ส ข้ ส ะ ส ร 5 ส ขิ จ ฐิ จ 
पुत อ ิ ฆา ฐ ' ณ ส ต ิ ชู ญา ส เล่า ร ต ส ุ ส ตา ร ส ิ ๆ ุ จิ ล ขิ จ ป 
асгадаг АД ҳа AA AJAA ААА จ จ ส ข้ А | FE 
SS OE ld RINA 
FARFA A ARANA E NAANA GAVIA A AAT JANSA 
ด [ส ล ม ส ว จ จ ว ส จ Aa gE gT T AEN Y IE Գ ՀԱՊԱ 
INGUIN NE RAJ เ | ธั ล ' ฒ ซู ล ต 
yai | เช ิ ' ต ร ฐา จ ด จ จ เ ฐ ส ซิ ต | (ค ิ จ ิ ธิ จ ร ๆ ว 5 
Aage ATAR NENANA AAAS | ү 
SH ARASH RANGE ԳՅ: Чаңы ՀԱՏ ՑԵՑ फी 


Brad 5 аги $= म ՔՈՑ OA व ९११५०५८५१२ 


8 a 
` ร ๑ ร จ. ว 3 श्म น <" ส ธร | ท मे" 99191 


< 
s Ց ՊԱՀ" ( 8455 ) ๆ ฐิ ต ล ั ๆ า 3 จ ตก ว 9 «8 Հ: agal 6 ๕ ยี ว ี ร 
( "զո ) 49911 
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११०१ ๆ ท ิ ๆ" ๆ พ ิ จ" ธ ๆ "6" ต ซิ ๆ | 
aSa araa] | निमे यम ม ิ ๊ ญา ม "ส ง ๆ ๆ จา ส ระ ๆ 
пб ака у Ас वमा ส ล ์ ธร ุ ม ส เซิ (ด ๓ ฐา ล ซิ 
ARC] MENNIR TA JETRA TANN 
ส ล ู จ ' ส "5 ะ | ผล สา ส ช ิ ฐา ' ส ฉิ ส ๕ ฐา "9 จ ธี "สุ จ ห พา ส ร ุ ฐ ' ส ิ “สุ ต ล เห ซ ง ต 
उपाधि मर्न IN NARS SA JANSE Ag ER कु हे" 
BARAT SASF मु IANA] GS 
Ўзак "ธุ ๆ ส ร สุ ผู ตา ธุ ร แล ิ ธุ ' ส ติ โผ ล ฐา ชิ ส ร ฐ ฯ จ ace кл 
зачнат) аа тосч рк ав аА" ส ธุ ๆ" ชิ ธุ“ 
उनमा तब] абау ага агаа! д8 884: 
ฆา ต ลิ ธา ส ติ า สุ สา ส า ร ส ุ ญา ส ร ต ผู้ โง เริ | ага асана ча 
AG ARA AS gaa] ARPA ՎՅԱ аА Y адаа дЕ 
ฟี ๆ ล 5 Eg ' จ ี จ ุ ฐิ ส เด เช ส เท โร จ "ส ุ ต เห ส ด๊ า ส ร ส เห ส ซิ ์ จ ส ส ท ร โผ ล งา ต ุ ส ง” 
ARG AL AGATA A) | 

ANP ATA ՊԱՏՃԱ ARS | 

ว ล 5 ร ร์ գաՀ Ց हे | 

KË १2१४१ SAE! Է 

ՎՐ ASEAN TAE ENAR ANR AR SA] 

ASAA ASEA RE] อุ เล อ 


EIEN मरुण कर ան 


? ซี. ขิ ธิ จ | ^ 5 คิ ก ว ส "ว จ ิ ต ร า จ ด ๆ า ตั ร | ३ G'S ( 45554 ) ส ู "ๆ ' ฟ ิ ริ ոյ 
«११, AITA Ւ है, จ ร ถ จ | ๑ ส ู ' ร ม ิ จ (A) Saas) ож" 97:99451 
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НҮ ЖЕНЕ 
शका. ЧЕ; ЖОГЫ" 


จ ฐา 9 จ "จ ร จ “| 2५०६ 
ส ตริ ชิ ส สา ฐ ู โต รุ ญ์ ต ส ' ฐ ๑ จ ฎิ ต ' ต ผิ ล ะ สุ ต ส ิ ร ๆ ด ด ิ ร ุ ส: 
ส "ต ชิ จ "ฐา ล า ล ฐา ส พิ ก็ สา ๆ เริ ส ห ร ด "สุ ต "สุ คิ [ BARE 
КоА AAA а Арна By SAT AAA HR 
լ АЗЕ ЧАНГ кта акаа ка кта 
XAFAN NAN ARTAR] AA REA ATN Aaa 
хаја та чку Е 8 QAR 
ส ต ส "ตระ ร ร์ [ RARA тасха a Sas TRAN 
SERENE JA A AN AANS AE ÈN A AAAA R BAE 
LN oana i A RG 
arij | պոնաան անո | TASH IN GANAS 
BARATAG ASS AA] हम] ६३६३5६१७5९] 18599 
हामाझ परवचा [सर्व SR AAT उः RSA ЧЕНГЕ 
AJA पर ga) Թո RAV RNY A) A SAINT SER 
Дааа ҳич ամար NETS AD Og 
ส ส ฉิ จ ก ิ ต ศิ ร จ ิ ต ิ ต จ รุ จ ต ิ ต ิ ลิ จ ว ิ ฐ จ จ ร ร ร ด ี | АА 


AA “айз AN ญิ ซิ ส ' ฉ ญู ระ ผู ๊ จ ิ ส ' ส ด SRRA A aay SARA จ จ จ จ จ จ 


ը" मे", ติ ๆ 3 จ า ล ิ ค ร ู 9 а gAn, (E ) 599 x W". नहे नदय 
Հ nas, (959 ATATA Y จ aways „Л ०३.० म 357 
галх, ๆ 6 ว ิ ธิ จ เห ม 
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ayo ศิ ฐ '#" ๆ พิ ฐ ' ร ๆ '8' ๆ ส ิ จ | 
ง ล А Да даг аА Ar" 
बुम मे त मष हे 38 աճ ล ิ ฉิ "ชิ "ส "ฒา ง ต "9 ส ฒา ได จิ เ ' 
aR gS TAS HANA А дагаа чуга [भमः 
ธุ "नमा 2 वेन ар: цага в Кады” 
պաոավ ան աաա भेष ARTIAN 
उपप डम मोक्ष १ аја агт 95-48 JARAK ममः" 
ङतः षिव निकम 
Батаа ANE हे NASRA ASTAS म] 9438" 
TANT Գագ ԱՅՑ աի SAT AAT Gays ह ३६7८” 
वी ซะ "ส ร ๆ า สิ “ต เ ฟ ิ ต" ส า ร สระ ส ิ “จ ต ส ุ ตุ "ส ฐา ส ต ิ จ ป ิ ด ด ผิ ล 
TAJNA] SEREA EE A A A AN ARRA A ANAN 
ส ราด ู ต เจ "ส ร า ส ญ่ "ส ร “ชด ี ] ci EN E | 

| จ ิ "ส เ ห ร ธา ซิ ก ด ต ร ๆ ุ ระ ตุ ส ห ย ดิ า ฐา ผิ จุล ิ ธา ฐิ ลา ธุ ด ส า ก ป โท! 
"149194519 VARS ANAS | PAA ԳՏՐՎՏՐԸ՝ 
55६8 SIN GANGS] FPR mara AGAR AC 
589355] ร 5 ด ส ๆ ซ๊ ด ส ส ก ล ิ ' จ ๆ "ผล ท ฐิ ส ห ต หร ฐิ ฒา ต คิ ส เติ ' 
ai SAA garaga E 5336१६९३९२5 SA] ANE 
SAAR १5५ बै GAA Soa Հ ame arama 8 


` ०६११5. (Eg 178) ล "จิ จ "ร ิ ๆ 51 а 9719", ( դը ) ततरः 
६ "मे", हेत ЕЕ 
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EFL ДҮҮ 
JANY ENANAR RSA] gay яанаа 
АЧГ RANT AC ธะ “จ ุ จ ผิ ฑา ส ต ร ิ ส ผล ุ จา ส ต ์ | | 
агарга аага ага АА 98 सीमापारि A чаагай; 
ริ ฆา ธิ ซา ส ส ต ิ ฐา ๆ 7 R = 5 Gace" N'AI ARATA сс 
तर aie จ ส ร ะ ส ิ จ ต | есч яаа ЕСУ 
Заа वसमा . ойдагы а «ԱՅՑ š 3 लेक 


ฮิ ผิ ต ิ ล ต ิ ชี ร ิ ส ๆ ฐ จ ต ิ ต จ ๆ ชี ก] ՊՈՀԱՊԲ| AAS 


ес кнн เซ จ ล ิ อ จิ ส จ ฉิ จ ป ิ ต ค ล ี ร ิ ต ต จ 
व्ष व्य "बैरुलेश पद մեղան gia ways = व 98 45:58] | 
В वश मी नम AAC BA उस मु SAN AC EN y ENAS 
g'a an है है Saaran महग मरे ९ ñas 
ईन मीन समयी GAN] AACA SANA 5८] ADEA 
RAIA AAC ส ร ะ ซู ๊ ล ะ ก ป ิ จ ธิ ก ฒา ส ญ ุ ธร ร ุ ส ต รี ร ส ส สิ 
ธุ ม จ ส ธิ ธิ ส า ส ต ิ รุ ส ส ะ ด ู า ส ฐา ส ร ะ ว ดี | Rake sens 
๓5 ๊ "พ ล ส ั ผา ส ลิ ส ต ก ส ร ะ ซิ จ ค | 


ge EsAN AESA] | 

gagag ST TAA | 
Կրավ จ gaas ( 78141) नमाह ३४५ ү 
< है", ส ิ ส "ส ล ิ "ส ิ "ค ร ู ๆ ท प्रन ม ล ู สติ ' ค ร ู ๆ 58. ส จ์ | ०३५४ 
г ลู "ร ส จ" ( ห ฟิ ลี ย ) ธ ู ต "ล ส เส "ค ู "จ | . 


ՇՇ-0. Jangamwadi Math Collection. Digitized by eGangotri 


2४७ ท ิ ฐ ' ธ ิ "ๆ พ ิ ๆ ' ๆ ๆ '%' ๆ ส ิ ๆ] 
0101103) 

PASSA AT ETAAGCS | 

ASRA” STANAN AR NER] | 
ЕБС) 

ต ร ต เร ิ ฐา ส ส ั ส ุ สิ” ซู "ร ิ ฐา ร "ผู ล "ส ด ๆ จ ร!| 

8' ส ร ฐ ' ร ต ต ริ ฐา ส จ ั "ตุ ผล เห จ ห ล ส ิ ต ส ก ๆ] | 
จ จ ส ิ ธร ล ี ธิ จ ิ ร ิ ฆา ขะ "| 

३८११5१५6९ ठे 111 

४३९१5१ ԱԷ A Анага" | | 

GAA AAR EAS 5] сага ача 

Fraa gE GHA чагу ด "จ "ล ร ค ซู ส ร "ส ดี] զաց ԱՅ 
PLANS VARA ฐา ธิ ฆ้ ผิ VEAL aN EE Na A 
SEA ร sa 
Ta | [ว ิ จ ฟิ ส ดุ "สุ ต "ส ร ส ก ส ด ิ K Ë WE A Aa AAA 
714 ՃՇ ЯЕ VA Se Дагара A ՁԸ 
TARTA) ง ADH Na caja 5954] 
ม ิ ฐิ ส 5| Гая нас ฐิ 5' ๆ ร ั ต ส เส | տյ 
TAZKA) ५६१५४ ANTR EA] RVI; агада इम 


MT He 

Д- А яа ล สั ญา AM „ ร ร จ ต "ๆ ม ิ ร ( 51533 
4947455 ) ๆ "ต ๆ "ร ส จ “มา ฑ 3 ล อ ต "ม จ ิ "ด" อ" สุ ล "ส "ต ณุ ग्‌ 
ย จ ว จ รา ฝุ ๆ ' ส า ต ิ "ค ร ๆ . ฐา ร ม ิ จ ' զպ е" ส ๆ "จ ล ิ | 


з ฮู ๆ ส จ" จ ๆ ฆ้] 
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Agasya] ร ห ั ย 
TOTTI] สุ ฒา เส สา ย] 8757880 จ พ ล เร จ" 
ay NÄF KART ATAA T] ASA ayaa EERE] 
= ฒ ซิ จ ะ | իզո անգ NA) मार्न कै գոգը गावि 
агас Վ ส ล ‘AR EEG ‘ABS "Էլ "मते के 94355" करना атак Տլ 
ส เจ ิ รี "ส ต ุ ต า สติ | เธ ฐา ต า จะ ฆา ต ขา ค ดิ ระ า ส ล ิ ฐา ขิ ต ี ร ส ฉิ ร ส "ญ่ ' 
gaar AE gge aiga] पस्नु 39а AAEE AR 
ส ลิ ๆ ฐิ ฐ ธ ๆ อ ิ จ วิ ชี ๆ จี ต =] рб Aas 
Վոլ ค ิ จ สติ พ ๆ จ ส ร ิ ฐ ' ส ร "ส ส เส ' ส ร ' ร ด ี [ हिमम्‌ EST 
ฐ ู รู จ ชิ ร รี | 
ล ุ ธิ อ ิ จะ ผา สุ ต า ใส ส ริ ธุ ร ' ธ ตุ ส ก ฐา ต ต ุ ส ' ส ต ิ "ต ไส 
ต ธร ิ ' ฐ ฑา ๆ เลิ ส ธิ "ๆ ส ิ จ ร รี [ 9 ฉิ ต ุ ด ร 7 ร จ] ANA 
ThA) AG SAAT gA gA GRASA] 
«որպե ซิ ๆ ล ฐ ส ธ์ | ATAJ RNAS 
BRE] чулк ЗАРЕ EU GG 5 
asg Ааа ГААН ԿԵՑ gS RCC 
EAR RRS A] 18 RAGANA त NAA] TA 
ส ฆ อุ รา ๆ”| AANA gT ARN INAS व| SAT 
ซิ จ ๆ ธ์ | esa TANTS ना. Fl 84 


> है, ача) «ՏՊԱ (33835) เน a w | 
ฮู จ" จ พ จ | < BINT r ส ู สิ จ АЧТА! ७४० պապ «8 
ATR] «इ, JUT | 

33 
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2४८ गुधव है "गने aT ह'नणेष] 


= 


ฉะ ' ส ุ ธ ' ส คล ิ ต สิ ต า ส ร ร ร ร ฐ ิ ท ธิ ส ก ส ร ิ ไ ฐ ๆ สก ส ต 1 ส ร ' ร ฉี [ 1 จิ 
ааа JAN y RATAR JJA ANAA SAN AA Ё 
AVS AAT ARRAS ธา ส ต ิ ต ุ ศร ส ร "ต ุ ต พ ล ส ะ ขา ร ุ ๆ จ | गण 
дна a | INSTAR ZT գ8 ՏՐ AS TAE] да; 
मीम मी SPARS] чай գոլ գոտ ARA AC) Sa; 
ซี = ะ ส ุ ฐา ๓ ธิ ฐ์] ÄRKAN NN AESA A] | 
ธิ จ ' ช ะ ชั ส ุ ต า ผู ้ ฒิ ส พิ 6 จ ห ฐ ' ฐ จ า ส า ผล เซ ุ ๆ ล ี ห ๆ เจ ซิ е Е 
मे मि SG) ๕ "ส ฉิ ต สุ ต "ผู ต ๆ แพ จ หา ร ุ ญา ซี [ оа 
ส ล จ ซิ [ ๆ ผล ริ ส ส ุ ส จ ร ู ผา ซิ ระ] KE शी 
ๆ ู ๆ ล ร ด ' ร ล | ๆ เจิด ิ "ส ดิ ' ช ต เส ุ ส ส เร จ ห ต สิ ร ส กระ | ส ตู้ ระ! 
จ จ จ ค ธั ฐ จ ๊ ะ | เล ๊ ส ร ร ฐิ ๊ ก เธ ิ ส ห พลิ พ ๆ ส า จ รา ส ร ะ ชด ิ 1 [पते 
FAFANJE GANNA CU SE เฉ อ น อ . अंग 
МАЯА AE ARR A RE аг) А Акуа ส ตี] | 
ЕСС АСЕСЕРИ Ерак" 
SSF खग मामे मते ५०१२० ส | ฐ ส ล ก ๆ 5 ส 8 ระ 
จ ส จ | WAG 5५ สุ ต ' ส ล ๊ ' ผ ๆ ร ห ล ซี ล ร ๊ ะ ՀԱԱՀ จ JAAN 
ЧАЯ ЯАГАА ат E R AING NE A E ALAR AGAR A'A] 


78 145 ฟิ ฉ ล ' ฐ ' ฐ จ ม ดุ จ "ต ิ "ส ุ ร ขุ 2 ฮู "จิ จ ธุ พ ุ จ "ส ฮุ] w ชู ่ '. ธ ๆ จ "ต ุ จ "ต" ส ร ๆ 
“9. TRAIT ача, อ จา จ ั ส ิ ต ิ จ ร ู ๆ 5° मण | P da 


ՇՇ-0. Jangamwadi Math Collection. Digitized by eGangotri 


шч 270 
SAG qaraq aA RIAL SA SEER ANAT HHS] २57 GA 
ส ฉิ ' พ ต สห ล รี เชิ ต "ส ส เส า ส ระ ฐ ดิ [ | ล ิ จ จ ล ู 5 ฑิ ส ส อ จ ค ิ ดิ ต | 
AIAN ЕЕ "ASEN'S ต ฝี Ун रव वमर A ARS AANA हेमे" 
ROAR GR Sa А SAA] 94 Si] अनाः हेष केम 
ส ธิ จ ' ธ ิ ต "ส ุ ส ส า ส ร ' ฐ ด ี | เล ิ ฐ ุ หร ส ต พ ุ ธุ ร จ พิ ต ผล ซี ไร้ ส 
AKARAKARA ASAA 
शेर Saka aage gaai a SAE] arse tangai 
ฮ ๆ จา ส ล ์ ธา ธิ ต เส ต า ส ร ะ ค ี [ NAJA NA GAN JE GANTAN 
ส ุ ฑู ธ " ส ส 1' ส ไต ส 1" ส ด์ | | 

SCRE RL ON 
yagi E ARA ETA E TATEA ง ร ก 
EA aaa A E SINAN ส ล ฐา อ ติ ซี ล ดะ จ จ รี | А 
จ ฮิ ก 8 ส ก ส ร ิ ซ ต สา ล ธี ฐ ส ร ะ ชด ี | ล ิ ร จ ชี ชี จ ว ต ก 5 ก 9 
พุธ ส ล พ ร ส ส ส เร ร ิ ฑ ' ส เฟ 8 मतेन ea MAE SAS 
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STAAN STANAR पर որրան КА ԳԱՀԿ ր घर रूप . 


graat As] 
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EE it 272 
ธุ ล ส ส ก ๆ ฐิ ต ซิ A 7 माथ GG | 
ARN ERNE प्र а саг 5] 2० | 
FFT ASA AAAS OG ALANA ААГ) नळया 
бА А А तहि Ec मी gE FRNA aA SCY 
ส ุ ร "ญู ร 9| Տա JAR ды 3५१६5513 ० | 
ธะ "ส ฉิ [1 เส ล ั เส ุ จ เก สา ด์ “ผู จ เห ล สุต "เร ุ ฒ ผุ ก ร ุ ส ต ุ า ส า ส ใต "ส ดิ] | 
ม ิ 5 5 за อิ: ฉี ส да гог मर्दो 7 ๑ | 


качуу ARIAS AA Aang ys ga उमा केशि A 
ส ศี ๆ jga anga ANa AREN T RNAS ATAA] [बम 
Հաաա SAGAS SEAT AERA AANA? °| 
ส ส พา १८ तमा та ร ร ิ ร ิ จ: 
ममम पुमे SRNL A AEN լ 
ฐิ ก "ฐิ ' ร ฐ ' ผ ู ้ ส า ว จ ส า ส" ฐ ล "ร ุ ล ' ส ุ ด จ สุ ส จ | | 
पसम ๆ 5 ธุ "ๆ ถ " ส ธ จ "ส ต ล ิ " ส มุ ล ' ผ รา ม ๕ ๆ" ต ุ ส "ส ร | 


gua as qag aaa T gN] १८ | 


จ ธี จี gng Tye ฐ ' ๆ 8 ๆ '5' ส ิ ต ส | \ 
gagana aaan Ae ไอ न्म \ 
ๆ ศิ ฐ ' อ ิ "ๆ ศร" รด" สุ" สา ร ู จ 5 9| լ 


Է ผู ้ ส า ส จ ะ แร ร ' ส ๆ จ ร ี 1 паа ° ո ачат х8, 
. ธุ ' ส ู "ร จิ "ๆ ด ' ส ชุ ฐ '@' ส จ ชุ ด | 4 “จุ สิ จ" ( पा) š պո Դոն: < Գ.Վ 
ท ՂԱՆ", गगन पर 979971949 
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ร ย ร ๆ พ ิ ฐิ "ศิ จ "ๆ ๆ "ชู ' ๆ ชิ | 
ส ธุ ต ' ด ู ๆ เร ท ส พ ุ ร ะ ชู ๆ ซุ ๊ จ์ ' ส ' ล ิ ฐา ส “ชร | | 
ค ตู ส ' ฉ ศิ ร ต ต ร ๆ จ ห ิ ฐิ ฉิ ASA] | 
दुन] मः ay เฉ ชิ | | 
ачхан адс मः भै AA R] ११ | 


RA e aR TA EN] | 
Wag AAAs Ay | 
ERS TIANA պեն मा RRS нге 
गाव SAAS Տ SGA TARAS” SCAN QA TAG भे 
25०४८ AR RARE gana aa A TARAI ANR AN 
ՀՎ ճա K aae sarqa gs G NAS 
จ ิ ร ๆ เ คิ ร ุ ต า ค ชี จะ] เส ต ุ จ ดู ฑา ส ลิ [ |Լ gana 91 a RA 
AANGE A RJE JTA NA E AA RAT] 
พ ิ ส ด ิ "ด ุ "ส ' ฐ ส ิ 8" จ ง | EC EEA GEE 
ո ՏԱԿԱՆ AA ANA १५७७ १:३१ विरका तेस Ёнг” 
ส ร ส ต ธา ส ' ด ุ ้ ส ก ส ห้ “ด๊ ' ส ร ะ ญู ร า รุ ต ' ต ร์ ฒ '9 ARA रु դոան 
ARAN AA SSAA AA РАА] BE gâ BSAC 


शव. ส ิ 1 ад ց", ผิ ส ธ์ ค] < § वेऽ", Տաղք գ աո teak զգոն 
ญา ลุ จ “ตา ค ริ ๆ » PHAN ( พ ร ุ ร 8 ) ततुवानापर] s ส "ร ส ิ จ " १5 ( "ๆ हमम) 
ร ุ ะ ๆ พารา 3 ฐา ม “ต ิ จ "ร ค า ค ร ู ๆ ७ ส ู "ร ส ิ จ " ฆา ล ิ ครู ฤ 
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Чача 2०१ 


WAR Հոգ զոտ աա | 
ALARA TG ցոլ . १३ | 


BAA K a Ag TASS] | 
จ ิ ฆา ส SS AGRA ARR T 


वा ฟิ ส ณี ด ฆา ธา ส ฒา ลี ต ฆา อ ด ี | เส ล ิ จ ร 5 ๆ จา ด ร ม 


สุข "ร "ส เต ิ "ต ู ส ด ี ] (TAA 85 कने 
NARA agan 29154999") BRANT AN 


пагава акта gg AACA GAARA SASS AA JNA 
ค ลิ: ต ิ คิ จ "อ ล ฒา ฉี ฑา ฆา ชิ | CS SC GAAS BAAS 
яңа] Sar] ааа AATA ARS 
8879591 ०55०८ नबर यु के gaan महती मी व 545) 
ฆา ม ิ ฐ จ ี ] เธ า ช๊ ร ครู ๊ "ดุ๊ พ ตุ ณ เ พ ส ' ส ต “รุ ตุ ล เสา 
समक्ष व| ' ฆ ะ ' ฉ ล ิ ต ค ล ิ ญู ตั ต ว ิ 7) दनुर शमि 95 १55 
qa i แล ญา ณะ อา น Be ea" 


А5899) AEAEE աաա ակով» gaa] 55 


» छे", Aagi agnas, ( बस จ 593 ) ร ลีก จ รา ส จ | ՀՅ. ШЧ 
« छु, ՂՈՊ| FAVE मु ส จ "ส ศุ ๆ "ต ุ ๆ] ท HAN, ( 495455 ) 
พ ั จ "ส ลิ "ส ู จ | 5 ผู "โช จ. ( чаще զ ) րացած ७ GAN, ๆ "ๆ คี 
: १३४-११ „ў авч Վ ० 8179 ชู ก. ลิ", TAM зе фл. 
(3775) Хачар +१ ङः, मे', 9 
35 


ՇՇ-0. Jangamwadi Math Collection. Digitized by eGangotri 


११० गमेव डे AT ATS Ags 

ธะ ' ร ส ก ส ิ ร ฐา ธ ๊ ธา ส ล ิ ร ธิ ต ส ห สิ จ | | 

ENIRA ARNAI] ११ | 

PANNI EENAA] | 

загар RAN AC ARENASA] | 
ASAA) เส ถี ฐิ เ ฐิ ต ต ก ส ิ ระ ธิ ต ห ส เด ็ “ส อิ ร "ส ร า ธิ ส เส เห สา ดิ "ฮุ ต จา ญิ 
Кахае Аара дА а АКАБА] «| [AGATA Na; 
EARNAN ANTA AT RARA TE शम 
5с 575579155] ฮา ค ฐา ท ต ธี ต ต = า ตู ฐา ๓ ระ NAE 
थम EAE NE १ पोमक्षयर पुर मस्त 95 «57924-24 

จ ิ ฐิ ' ซ ู ้ =" พ ธา ส อิ ฐิ "ส ุ ล ค ุ ฐา ส า สิ จ ' Sa AACN A PAN 

ฑิ ฐา ล ิ ฐา ี ดิ ฆา ธา ส ณา ม ิ ต ฆา ส ชิ | SINAN ARAA" 
ส ติ ก ธิ ฐ์ ศิ ฐา ฆ ด ี ] arig arai aac मेऽ ममेम] गुप 
ATENAS) ค ล ิ ฐา ต ล ิ า ร ุ ฆา อ = ติ ต "สา พ ะ ผิ ฐา จ ิ จ า ลิ "ส ล ิ จ๊] |А 
Ց NR फरार ANF JGA] ฐ ส ' ส ส ร ิ ปิ ฒา ส ธา ส ต ต ส "ฟุ ง 
95६1 jeras] ๆ ธ ช้ จา ร ุ ส า [พ ต ด๊“ ต ุ ส า ส ผด ิ «ต ส ต ิ ส ดิ๊ [ | 
JI TAE] 55 Sar Naa aE AA रुप N कररत उमे 
arg an शुन ส ิ ๊ ฐ ฉ า ส ั ต ส ก ย ติ า ติ" ผิ ฐ า ส คิ ง ร ุ ส ต า ส ม ู ล เ ' 
7H TAX", ( (ब) มุ ขุ ๆ ฮิ ส ๆ ) TATARAN] a "मे", भव तर] w G'IRT 
(95 ) ՊՅՏԿՅ| < զ", ร ู ล "ล "จุ ] 
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डला 2०४ 
FORA BENATAR | 
BAAR AR TAG TS १० | 
ATE RG SAG] | 
ง นา ค ล ิ = ล ิ ญา ฐา ต ุ ขา ฏิ โจ า ๓ ต ิ พ ิ กะ ล ร ุ ล ฆา 
महि यस Qaqa "| เจ ิ า สติ ๊ ฐา ร ' ส จิ เส ' ส รุ ส ิ “ๆ เริ ต า ส ุ จ ะ ธิ ต ส ะ ส ' 
ฐิ ส "ส ร ุ ต "ส ุ ตา ส ต ิ "ค ุ สห ส ส ุ ดา ต ล ิ "ริ ส า ตา ษิ | AEA anaq PAA 
а ч Hg qara 35 5049'S GN ASA ASRS ARG AGA 
ча ๆ ค จ ิ "ว ิ 5 ๆ ส ู ต ต า ส | จ ฆา ส ค ด า ซา ฐา ล ุ จ "ส ชิ] रण केस gar 
дёд 5 28 Հկ 18 5 "д š NAN SS मर ARATA AE ԱՏ 95, 
ส ุ ธุ ๆ ส ิ ฐ ' ส ต ิ า จ ห มิต" ฒ | १५८८२535 SE aa AAC AGG 
APTA AAG хадя AR A ERA JAT ANARI] 
मा а K'A "AC ` ०8७ "Էլ A FEN “Гаи A Д хадс `д T 
agaaa AA AA AA 4 AAYE] TARA GN HSA 
ล ญ ฆ ๆ ซิ | จ สะ ฒ ส ู ส ุ สา ส ร ์ ธุ ต า ส ุ จา ยู ร้ ส ุ ส า ร ิ ร ร ร ลิ ล ิ 5 ิ ต 
ธุ ฒา ส ุ ส า ธิ ธา ส ุ ต ล ฐ ส ด ิ ก จ 5 ี ธิ เส ิ ก ด ู สก ส ธี จ | ९११४१8 
ธ ฉ ิ "จ ฐิ ' ส ร ม ร ิ ส สา สา ๆ ต "ต 1 รา ๆ ุ ส ก ส ล ส ' จ | จ ิ ซี ว จ จ баха" 
ITANA KAA дада व FATHERS” ส ว จ ิ จ | AA 
ฉ ล ิ ซุ ส ล 5 จ ' ต ส ส ธา ส ร ต | AEA AAAA IN 


« है 191 
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27७ ทิ จ "ธิ "ๆ ชิ ร "ธุ ๆ "8 คุ ซิ ๆ | 
K E RANAR SA A] | 
CR 9 | 
REN TYANSA RENAR AAA] | 


ECC AI | 
ฝ ิ จ ' ต ุ "ๆ อ ' ฒ ส เล ' ส ร ะ 6 ญู ร" ค ุ & | TJENA | RR СЕ Бетаг 


AAS REA RAA RIQ GN] RAAR A R NRN 
7 [จิ ร ิ จ จ า ร ู ผู 5" จ ต ก ส ุ ส หา ติ๊ า ต ช๊ ' ผ ู ๆ "๑ ส รูด ฐิ จ ส ต ิ ต ล“: 
250 1 ส ฐิ SIRAN] aia CE CS 
аак яак g] จ ร จ ต ิ ฐา อิ ฐา ล ิ ตุ ฆา ๓ ฒา ม ี ฑ ุ ฆา ดี [8 ท] 
ล ิ ผุ ๒ ช้ ต ส ต า ส า ร ต ตริ ฐา ต 8 สุ ลา ส า “ล ห ฒา ส ธิ ฐ д" 
„чаар NACA) JANSEN JINRI A S] 
ค ธั จี ซุ ส ล า ร ร ชิ ชา ธา ส เริ ส ฒา ดุ ต “ตู ต ตา ส ุ ธิ ต า สติ "ส แส ต า ส ร ต 
AETAT ENAA] १६8” Agaga शा aAA मणी 
ча [58 Аа ауа ' ใ จ เห ส "ฒา ส ุ ธิ ฐา ธุ ส เห ต ส ต "ส "สุ ต" ฉ ๊ รุ" 
TARE ՀԱՏ 55A 5 rE 3 4 ZA TAAN TANE ca “RE "256 จ 
: ส ด ิ ก = ธ ติ๊ ฐ า สา ขา ร ิ | анас арага aS AIA 
дї] [ร ล ให ้ “ผุ ต ร ญา ส ุ ร า ฐิ ญา ยา ฒ "7 ส ุ ร ิ ส ุ ห ส งุ ธา ส ย ไล" 


ԱՆՊԱՏԻՎ 2 GAIN AAG aS айган Հեզ Raa 

' ซุ ค "ส ต ฐา ' จ ส ิ "ต จ "ส ดุ ๆ " ผ ั ฐ | < атах (9599) ԿԱԲ, ท มิ” RAR 
SFT, ОБА] օք ठग «३ AR] ๑ AAV ส ุ ธั ฐ " ส ล ิ ' ด ู จ "ม ลิ "ค ุ ร ๆ 
go 8 NR +» q IN] 


CC-0. Jangamwadi Math Collection. Digitized by eGangotri 


จ ิ ฐ จ 8 จ ร ร “| ร ขบ 
वपम रपरे | 
SANATTA १७ | 

ว ิ [ часад х] акраса Баг 
ส ตา ส ล ิ ธร ' ฐ ร "ส า ส า ผด ' ส ล เต ุ จ เส ด "สละ สา ด ู ลา ส า ซิ ส) ลิ [ ww; 
ฐ ธ า จ ดิ ร ๒ ร ๆ” ส า พ ต ร เร ิ ๆ า ส ' ว ร 1 ซิ จ ก ร ห ๆ ุ ส ต า สา สุ ตา ต ร ๊ รา ส า ซิ 
ญี "ญิ ฐิ "ส ร ุ ๆ "ซิ ล ' ฒ ผา ส ุ ธุ ส ก ซิ ส ' ช ิ ฐา ส า ด ุ ต ฒา ส ด ิ า ซ๊ ล =[ Rag 
SATA AACN TAR TENSA NAAN Վ 95979: 
саада Аа ақа - ุ ้ ส า ส "ผา ส ร ิ ฐา ส ดิ) 
ES CRG 
PaRa "पलु माहुर २१६१६१ AA अमः ERA AGS CAT 
er BR 5 AON ՑՈՎ «94:44 मरेन ये“ HAAG ով ae 
AAS ՀԸ ALAS A AAJA FANAN да| | тд 
ส เด ุ ฐา โจ ' ๆ ส ต ' ส า ร ต ส ด ี ฐ ' ส ' 9 จ จิ ' ต จ | ASENA) AAGA 
สิ จ ' ธ ' ส ดะ ส ิ ส จ เส ด ิ | เค ี จ จ ิ ด กิ ญี จ ั ว] 3948554 944 
ส ต๊ “ผุ ธา ส า ซิ | ๆ ด ฐ ฆ คิ จ ิ ๊ BRAN GH BOA SAS AA 
mA ga s] | MAIN RR सहन मम AAS ANG ՑՎ ԳԳ 
ภา AS RATT ANG 484 पालण 85१ REARS 

AACS ea TRE GA DS 
णा क (จ ั ติ ร ) पण मड จ ญ ' ม | ธุ an, gosh 
ฆ ' ฎ ร “ผลิ | ๑ ฮา ร ล ิ จ ( A777 ) จ ด จ ส ม | 7 9.8 पर जेब ԷՏՆԱ) 
5 ՊԱՀ" (ача Чу няна: ) ३११३४ : ส ู จา จ ลิ า ค มิ ร" จ] e W". त 
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ร ย ย ศิ ฐ '' ๆ พ ิ ว ' ๆ ๆ '8' ต ส ๆ | 
NJAA ERRIA] | 
สุ ญา ฒา ส ๑ ร ต ' ส ต ุ ด ' ส ุ ต ส า ะ | | 
ๆ ธี ฆา ชี ซุ อ จ จ ค ผิ จ ฆ้ ร ค ร |] | 
aS JAA AANE RR] १० | 
Ը ՏՎ ԱՏՑ हग аката TANANAN SHS सह र 
дыг BASARA Ճշ Z| 
म्‌ दै жї ог ue gaS gaa gA Aa 
АБСЕ Е ТЕА ЧААС 
ฒา ล โญ สา ส า ซิ | KATA 'SA AWC HOG СЕ A) 
TAAR ANA STARAN N] เจ ๊ "ล "ผิ สา ฑู ฉี "ตุ ' ด ั จ ต ร ส 
пяра] ๆ ธ ๓ ส ธิ ๆ ร ร ๆ สา ส ต ิ ส ฐา ซิ จา ร ส ดิ “ส ิ ส ห ส า ญู ๆ 
լ 54 ШЕ oq қр GEG ' ส ธิ ' ส ู ส Էլ प Է: ` श्र “АИА "զ É RRA "58 ` 
а NANA A AR ANARA | ТАТУ 
49] "ЕЗГЕ จ ่ ธ์ ส เฟี "ต ุ ส ร เ ร ฐา ธิ ต ห ชา ส ุ า ฒา ผ ิ ส า ส ฐิ | परज 
Faasen gai A aN RARAS Дага 
GATE] ENBA ANEN SRN ASR CNAME լոգ 
ขอ ค ิ ฐ ' จ ส ' ส ร ' ส ฑู ส ' ส ค า ส ุ ส ห ส ด๊ ร ส ล ส ห ส า ส ขา ส ล ิ ลิ ธิ НЕ 
था JARGI ANKANA] V] 


АЗА АКАГА ต ร ๆ ฐ ธ ส ก ส ลา รุ ต "ส ร ุ ต ก ค ใจ ไห” 
DNAS GN ANS АА АА ARS AEA] ล ิ "ต ุ ส ห ส ุ ธิ โจ "ส ุ ฐ 
ЕЕ СЕИ 


शसा «Տ. Հ จ ฮู ร ส ิ จ " ร า จ ิ ฑ ๆ ต จ “ร "ต 8 ๆ “Ж. 7 ล ก ผิ ร 
( RAN 59° ) Պղզ Էլ 145 йч मर ११5] թ š จิ "โญ "ฮุ ส ล "ธร | 
๑ 
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ซิ ฐ ' จ 8" จ ร จ "ม | 4 ข ๑ 
AR JAN ATATA EA AEAN] | 
RET STATS йүн ոմն e | 
AGA SVT HN Տղա TAC | 
MADOC 1С 84 ARAMA AAG AR WA १० | 


RAR AIAN उ GS ոԹՅ| LARS TANT 
था FAR ममेन क्षमे SRO ECAC कबि 
SATAY | จ ส กด ้ า ส ุ ส า ส ร ะ ส ต ' ส ซิ | аг պաա գ EE 
ส "สุ ธา ฐิ "ฒา ฐิ เห ส ด ิ ' ต ส ต ส า ต "ด ซิ ร ุ ส ร า ส "ส ุ ต ส ต ิ 1 เจ ิ "ดิ ส ส ' 


FANG [१०-१० 


պո ԱՅՅ саг] RETANA SAATA 
Sj aq वे NaN ८८०३5 ACG A чан” वनेव केनः 
Яадаг | वह ब्रुमः унаган पिनिम 
ย 8 ส ะ ๆ ' ร ิ รส ฒิ ฐ О чаг AARS ATA 
ส ต ฆา ๆ ฐิ | ล ลี ก ส ุ ฆ ม า จ ิ ล จ ี ค จ ผจญ ิ จา จี | เส ส ส "สุ ส ท ส เด็" 
хаа] 97957519 97914 44] เค ฐิ ต สา จิ ต ฐิ ต ส ร 
Fag) เริ ' ผ ะ พุ ส ต ก ิ ร ต ส ต ุ ๊ ฐ ุ ซิ ส ' ฐ ร ั ศิ ต ิ จ ิ ร ิ ติ ดิ เจ ร 

>, ฐา. sqa 2 ฐิ ก จ ิ 5 (ว ิ จ ) จ จ | ११०१ ม จ ฐ ' ส “จ ิ "ส ศร ิ | | 
« हे, 1 0 १ जल घत 
gasgan] ย ฎี ว ร ҸҸ qaia e JRT AGT 


๑ ฮู "ร ล ิ จ ( ซี จ 7 ) 490 
а gaan’, ( яй) aar gR TIAA 7 = 
97 HAN ( 4547) 2 ՏԱՎ १५११ बेतु'हू 1995990 SA 


yaaga 454 


CC-0. Jangamwadi Math Collection. Digitized by eGangotri 


> "ита р 


2८.० ฟิ จ ธิ "ๆ ศิ ว ' ๆ ๆ '8' ค ส ิ ๆ | 


ARR Ал ЭА WS qA Sa S| ANE AS шаг 
ACA SAAC RAIA FAN TAC аа AAS WA ASH A] |4" 
a сүгү: "ॐ माहुः TRE "०४७ "zl "s= ՀԱՀ 55 RE ZAN Էլ Հպ ада Š 
ёч ista गक्ष TACA 5 "Էլ Ra ՏԸ г ร ิ ล ' ร ์ ส ช์ ARES с ւՆ: ор 
3 ดิ ส ร ต ญู ร X 8 | FER ARC 98565 `a Sal 5] s 


е 


८5=मे5 T AYEN AAA a S AC EA RANTA quae. | 66 
8 ธิ เล ิ ส ต เล ็ ผู "พ ส า ล ะ ผู ส ก ร า สู ดิ ระ ส ต ุ ๊ สุ อ ส ฉิ | Аг 
बी हे YS AT APA наа АА дА уява АГ Аян = 
чагда เจ ธา ส "ส ุ ส เห ส เด็ “ต ุ ส ต า ส "ร ุ ต" ๑ ธิ ต "ส ฒิ โจ เร" 
ขุ ะ จ า ส ญิ า ธิ ส ต ิ ๆ ส ดี [ เจ ิ ธิ ซิ ร ค ล ิ ร ิ ก “ๆ ญะ ๓ ส | 9524 
ๆ ธั ญ ' ส ู ต ' ส ิ ร ห ย ต ชิ ระ ด ิ ส ุ ดุ๊ า ๆ ชิ ร "ส ิ ส ุ ส ิ "สุ ต "ต ธา ส า ร ู | айа 
TATAA AAA SSANIA] ลิ จ คุ ฐา ว ิ ฐา จ ิ ฆา ฆา ต ิ = ฎิ = मे aR 
सकेतः सनम 9११३ इम ११ | ชิ อ อ ต ิ จ ฆา ล ิ ละ 
Аҳа асаана] เฉ ิ รา จิ "ผา จ หร ส า ส า ธุ จ ห รุ ฐ เก 
айя "ต ล๊ ร ๆ ฐิ ส แล เตา ร ฐิ ต ิ = CGE ÑEAN Raq TS a 
ARPA] AANA ส ลิ ต รส ุ ร เธ า ส ลา ต ล ั ต ส หาญ ิ | 
NETA ATINE] ममानया शषः ธะ "ส ู ฒ ' ส ด ี ] | 
ล ิ ด ิ ' ซ ร ' ค ล ิ '9 จ 1 ร ธะ สิ “ด ุ จ "ส ญิ ร ๓ ส ุ 9 ล 8' ส ด ิ ส สิ ได รา ส ' ร | ASAT 
ไร ส ต ุ จ ร ค ร ส ' ส ร ' ส ต ก ไช ส า ร ั ส ห สด ิ ' ล ย โต а] RE ASAT 
ซิ ร ต ส ล ๊ สุ ร ชิ จ ท ส า ฒา รุ๊ ส ล ิ ต ร ร ๆ ค ส ก ล ิ ธา จ ี "สิ ต า ส ล ิ | [मानः 
แก ล น น ոզ" դոզա सेः, ողոր լզ बृ", 919797] 
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44793795974) 

ar SAE AAR aA वे ARCA | 

BAS AA VAL AT ASR 42 | 

ANAFAA ARAR ANTAR SEA EAR] | 

ฐิ ล า ร ธา ร "ด ุ ๆ า ส า ร ๆ เด็ พ ิ ล เส ย ไส | ११ | 
ส ล ๊ "ฐิ ธ สิ ธร หา อา สุ ด ส า ใส 1 สุ | RACE BRAN AS) нра 
aj пада FANRAN | ส ล ิ า ส ดิ ฐิ ได ้ "๒ ล ดิ ๊ ฐา 
ผู ส! ร ธุ ' ผ ิ 6 ต ะ ส สะ ' ส ุ ตา ล า ผู้ ฐ า ต คิ ส ก สุ ร ด ' ส ต ส ิ ด ิ จิ ฐิ วิ | Թ 
ааа агага] 64.८९५१ HAH, 
छम ०8४ "दड RE AASEN TR RAA] БЕ 
хаба AS AAAS AA SA ABA ATA GAN IS AS | 
AGH ANEMIA मायाम [१३११४5९५११ 7120981 
segg AA aAA an aAa TATIER agag] ES 
था ล จ 8 ะ ' ด ุ ฆา ฐ ส ตั ต ส า ส ร | АХА ASS श्रम) 1А. 
агау 15994955449 A AGA Sy AA] [कमभमक 
ๆ ' อ ิ ล มิต ส ผิ ก | (զատ GANA ES AAAS पु] 
ฐิ “ส ุ ล ห ส ด | จิ ล ิ ชิ ฆา ติ ๆ] WEN] १९९5 ЫК 
Հաղ աա qE Ապո ԿՅ ՏՈՂԸ AN मुम] ges 
ага मेमन ममेम АА] SAYEN TA пата = 
ека] үка Янга RENIN ก ส ู ต ส ' ข ร ด ส ต ร์ 


शः RTTA] A g", CLL LK IN զ 3 А GEELI 
36 
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१८१ aye aT TT АЙЧ 

จิ ส ต ิ ฐ ” ๆ ๆ ส ' ส ขุ ส จา ร ร า ป ฐา ๆ ธะ ' ช ู ๆ ร 1 ๆ เคิ ฐ ER“ 
aR Ta Ags मकः हुप AAA AANA sag" 
ส ฐ ฐ ' ส ต ิ | | | 
RP SANS QE SU केमश्ष मा १5 Թո ՎՃ ազն [9७१७ Վ54՝ 
ส ฉิ จ ๆ ร ส ซี จ เส ห ล๊ | 


7 § णेऽ", ачна ла हे ३ PTAS, ( ) จ ห ร า จ า ล ุ จ "ต ู = ร 7 
๑ ԳՊՀ". С 
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Ag as aaa 
RANAN तुऽ २१९५४ | 2२5३१ Վա ԿԸ 95 


ASA AA aa ARMA Y SONA BEAT h में १२८] 
ASA 5६ as BAIN | ЗА ач аққа; क्षुद 
А СЕС पडन हग ARAN 
ШЫ शुष KE sara 3489050) हम 
पुः | 2] 

मापनको SASS NGA AANA! 18915 GES 
Ацан ајна] |55129 ४१8A 
q огада 24:34 ACA ये «ՏՐՎԵՑ SEAN [व 
Xaranga aN gaa yale, ANS 61 q'aq a BREF] 
वरुः विदे महे TARE ATT IIIA NT | 
95' ญ ฎา ๆ ชะ SIN AE ธ 8 ๆ ธั ส ส ุ ต เฮ ส ร ๆ จ 8 สา ง ลิ 
तद] SG SG ЧАЯ багаа ЧАС शुमा बुम 
RAGE AT RA ՄՏ qaga aA А ААА 
aran gA RANIA |? | 

ส ร ฆา ร CG A уча, (3300318 ) 


` 594] ७१.० 
ariar g < WU "३०१०१ 
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2८2 ศิ ฐ ' ธ "ๆ พ ิ ก "ๆ ๆ ' ช "ค ซิ ๆ | 

SS gea g KE GRC A ag 
ส ลิ ธร ิ จ ส "จ เช ต ธุ ร์ ไธ ้ ธิ จ ค ร ิ เช เช ธิ ๆ คิ ฐิ ธิ เสิ ร ซิ ฐิ ส ค๊า 
ฑ ส ๆ จ า ฐา ส ผู ร วิ | จ ร ุ จ จ ะ | ผู จ ะ 1 ՊԱՀԵԼ हम 
पग ac] ատա ղո Տղ ENA ara gay’ Sar 
нусаа] |А хас शुरु ARS «ՎՐԱՅ HBG ค ร NN EN 
ERG ส ุ จ จ ิ ๆ ส ธะ ' ส ุ ๊ ะ จ ิ ฐิ เส ส ต ซิ า ส ม ู ล เธ ุ ส เร ส า ธุ โล 
“БЕГАЙ | 

FFAN JEANS EY GG NCS 
ааба усаа бча Е кА ДӘ] मर्म ES ANAT 
ACER гика 9) ३९/95 सण ա асга А] | 
պո Տորո ԱՐ ԿՎ पुक्षश 9 Ե «ղել 001010, 
бааа garg ad a55 मक्ष Garage) मे | เด ิ ๆ จ! 
म 83 ลื 1 ท ไฝ 
п ae वेषि a 2 


ร ผิ ' हू" язча атаах) 2 Ց ՊՎՏ" ( ธุ ๆ ชู จ ล ๆ จ ิ จ ) ส ุ ธั ต ' ส มุ ธุ "ค รุ จ" 
զո ձգան а Ց" ԴԱՆ" ( айак #хд ) CL LN Gh 
< gia, ( ร ู ๆ ห สุ ๆ ) ผู ้ ฐา จ “ร ละ ล ุ จ "ต กา ค ร ๆ у 8, ธั ้ ๆ จ า ค ิ ๆ 439719“ 
| ача] s Eat ( 435) TINA AAT १ ต ู '. จ "ล "ส ร ๆ | ८ Վ. Ы 
ล สิ จ "ส ร ๆ "ริ ๆ "ผู ้ "ส ิ ล ก "ล ิ "ค ุ ร ๆ 
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จ ิ สุ ' จ ร “พ ส จา ม 1 
' ฐิ ส ห ฑ ุ ส แล "ฮิ ตุ "ส ิ ดิ" สุ ธุ ต ' ฝ ิ զ हाह 5н] а" 
SUES AAA TAA AA SAV EN 51] | GEG 


NERES AE AAR ส ร ส ' ต ุ ส ส ก ร ส ด จ ' ส ร ร จ तुमु तुपात 


чакга AVIARY ՀԱՎ SG 
ฐิ ร จี] ค ิ ส ต จ า บิ จ ร ๓ ชี ร ิ 3 จ จ ล ิ ธิ ดี | ผิ 8 ฉ ิ ร ิ ๆ ส ว ิ จ ธี ส 
ล จ "ฮา ฆ เลิ ผิ ล ผู ้ ค ณิ ร ิ ๆ ส ว ิ "ค ล ิ ร ก ิ ต ิ ร ิ ๆ ส ล อี ๆ ร ม จ จ ล 
ห ง 
RANA ह AR AGS) AE AT ANSE TAG GF JES 
था จ ฐิ จ AWA ร ส เส ค ล ส เส ส ร | атах" QATAR’ 
дүгүн ՅՑ ՎԵՑԻ AT AISA] Ача ฐ ธ ' ด ุ ส ก ส ด 
5591 | ธร ' ร ' ฐ ู จ ' ด ิ ต เส เด็ ผจญ เส ร ิ ฐ์ ขิ ร เร รู“ 
ล ธิ ส ๊ จะ พู ร ระ รู ต ส ก ใจ ร ธร ร ์ [ เจ ิ จ เติ ฐ ร ู ส จั ฐ จ จ ี ริ ติ“ 


» ๆ จิ า ต ฐา ฐา ร จ ิ สิ า อ ชี ๆ "ๆ ห ม "ๆ จ ซา ต 3 า 357 
CC CCG I a NINO ISR ธุ พ ส ฮิ จ ส ิ "พ ส "ร จ า ล ิ "ญู ว ร ฟิ 
MRNA “ๆ จ ส ร จ จ պբ'ղպ"Վ5"5Ը'Վ खुब ga SIT ЛД aya 
Sq'aga EIT gS TE ՎԿ 1 
| ล ู ล "ธิ "จ ต ิ ฐ "ๆ ุ ค ุ ๆ จ ' ส ' ส ุ ด จ ' ร ว ิ ป ซี ๆ ล ๓ ' ช ุ ญ จ ' ส ค ฐา ส ิ "ๆ ห ิ ว ิ "ๆ ๆ Rayan 
ฐ ' ๆ จ ต ' ฐ ๆ จ า ฎิ "ๆ ร ส "ล ู ๆ "จ ิ ฐา จ ร 1 จ ขา | จ จ จ ๆ คิ ฐา ลิ ว ร 7 จา จ โง 
ฮู ร ' จ “ซั จ ๆ จ ล [| Waal 1 28 ธุ ร ๆ ส ิ จ | ११5७ AR GAT AA 


~ 


У СЫ 
३ इः, T, ITATTA 1° Pea, ЧА 1४७8 чада 
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2८७ ฑ ุ พิ ฐา #" ๆ ศิ จ ๆ ๆ '8' ค สิ | | 
एबम दगु” "मक्षु मायेने मासे ममाय विकुन सक्ष" 
ด ิ ด ส ร ิ โส ฐ ร จ ' ส ล์ абан яаг) ярус gA 
मारीन EA 459974 Ճգ हैंगुल а | 

чара केन арага А стада“ จ ด '| वे 
PASTA AS SA BAN AAA AGS SO GAH IFA AT” 
ฮา 5 NACS TRAE RA AAI ASA А-а 
JEANNE R EANNA] I 
Garg ease” बुष] तु वे गला के] เล ิ ต ฐ ' ต ุ ส ' ฐ 5 ค ุ ส! 
TANI ANANE ANAR gE AR] 3 | 

ส ิ ด ส ล๊ ก ส ฐ จ จ ล ๊ จ ๆ ุ ร ส ร ี ๆ ส หี ก | | 
| मा८ मोक्ष Gy ас HAT AVATAR ८ 4A "= 


TTÀ] | 

579449599 RRA A agar aac EEGI 

चत | 
ส ม ฒา ' ส ล ิ ' ฆ ๆ = CISC RE CD ढुम 

| ANAS ACA | 
Aaga Aga g RAN AAA T ASE AA ARA 

Տ | 

श GAS, ( AAIR ) šq ASS AER] agg S| «պ १६ 


ԻՋ яана] = 9" Ñ o TRINNA NAAST 
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0 an 
AR SAA ARCATA ARAVA GANA 94578-85459) | 
FINNAIR TARA AC AAA AAR a Ao qa cual | 
ธิ ฐ '@ ิ ฐ ' ฉ ธิ ร ' ต ุ ธุ พ สะ ผู ๊ ถา ๆ ส ุ ส า ส ต ิ เพ ิ ดิ 5 ว ิ จ | | 
KRA Aac RE Aa RA aA AA A RA A Ақа] | 
ฐิ จ "ใจ ส ส ร ฐา ธุ ต ' ร ู "ส ิ ส ร เล ' ร แค ' ต ุ ๊ ต ' ส ร ห ส 1 จ 5 | 
4१55५१23१578 AG VANS AG | 
хага қс" FARA AG कम ชุ ต ส ร | | 
WE मा ANAT EAN पी AT'S) ANAA] | 
ธิ ฒิ ๆ ธิ ต ส ิ จ ร ิ ตุ จ า ส ต ิ ผล เติ ส ลู่ ต ส ก ร ิ ร เส ด ิ | 
aic Բբ 8 ชี อ ฉิ ส ฐิ ॥ CE ] 
NAN ธ ฐ ุ ๆ ร) มู ๊ ล จิ RIS) NS qa AATA T] | 
якага मदु BAG NAG AA यह 5 | | 
Ma ABA AGAR NAAT सु AZA S QIN AGA | 
garage म ११५ हश बे ११.१8 | 
य 0000000) | 


Հո Reger ले व भेऽ रु महिमा से | | 
ag ЖАЙЧЫ | 
इप gargs YA] | 
AMARA TS TAT AS] | 
дарсаар а TAR] | 


= - จ 
` ` ГЫ զ « Ը: 
9 š ë զ อ ฝุ ՊԸ՝| 
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ค ล "อิ "ๆ ฟิ ก "5 ๆ '8' ๆ ป ิ 9 
2८८ 7१११ 


wigs АА ААА | 
qag ANRETT ÄN | 
ачр माहम्‌ ЙАНА A | 


6 ซิ ต ธา ส ส ั ส ส ุ สละ ฐ ู ต ส ล ์ ด ต้ | | 


Sal 5“ да” А СЕЕ gt พ ิ ส | | 


हेप मम मामा २६5 | १5 अनुं | 
= ๕ ซู สา ส ส ุ ส ส เก ใจ หุ สั ฒ ' ส ร ุ ส ' ด ร! | 
gg AA ANR AN AR RA AARNA | 
чог աղ रू дад ն: ԿՋ | 
панаа ча" Վ КУ ATA] | 
5 ระ "ส ตุ ๆ ซิ จ ' ด ู ส ก ต ธุ ส แห ริ ต ส า ส ร ะ ส ร ใจ | | 

СЕ | 

ส ๆ ส ุ ฐิ ส ส ร ั ส ' ส ส ะ ส ต่ ร จ ๊ ๆ | 


ส 9 ร ' ต ิ ส "ฐิ ส ก ตุ ส ฐิ ฒา ส ง จ สา ส ต ด๊ จ | | 
5 ส ฒา ๆ สิ ฐ ซ "ๆ เสิ ร ร ุ ๆ [ผิ AA फोम रब व केक 4257 
ล ิ ต ' ธ | SAAN ERY मक्ष महव ага] | 
“RI JAGADGURU บุ เร ท ุ พ ล ๓ 
“ЧАМА ЅІМНА Սիա: DHYA 
โก ร ส อ ร ` NOIR ७ 
№. .....2. 20.6 asi 


ส ส ร ฉา น q'asan «३९,५५, W 
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